
RIOMANIA
JUDETTUL BOTO$ANr

MUNICIPIUL BOTO$ANI
CONSILIUL LOCAL

HOTATTARE
privind aprobarea trugetului local al municipiului

Botogani pe anul 2016

C-ONSI LI U t, LOCA L I\I, M UNICIPIU I,IJ I I}OTOSANI

analizand cxpLurerea cle rnolive a [)rir-rralr.rlui MLrnicipir,rlr-ri l3otogani OvicliLr lLrlian I)ortariLrc
cu privire la aprobarea bLrgetLrlui local al nrLrnicipiLrlr-ri [3oto;ani pclttru anLrl ]0 16. ltltcLrrn si
propunerile fbrrrulate in cursLrl dezbateri i proicctLrlLri cle hotiriire.

vazAnd raporlul de specialitate conrLln nr.3084 din 2t1.01.2016 al Direcliei l:cononricc;i al
Direcliei Dezvoltarer l-ocala.

avAnci in veclere Decizia nr.8/20 l5 a $elirlLri Aclnrinistratici .lrrdctenc a Irinantelrtr PLrblicc
13oto;ani cLt privirc la t'cparlizarca pe r-rnitdti adrrinislrativ tcritoriale a surnelor clclalcatc dirr tara pc
valoarca adiir"rgati pclttfLl ltnantarca cheltLriclilor dcsccntralizitle pe anul l0 l6 si cstilliiril,.. pr'lttfu lllii
20ll ' 2019. a sr-tntelor clcfalcate din taxa pc'valoale adriLrgata pentflr echilibrarca bLrgetelor localc 1tc
anLrl 2016 si estirrrari le pentfLl anii 20 11 -|2019. a cotei de 18.-5%, clin impozitul pe verrit pcntnr
eclrilibrareet bugctclor locale pc anul 2016;i cstinrari pe anii 2017 2019. a cotei de 41.7596 din
irnpozitul pe venit reprez:cntArrd estin-rdri pe arrii 20 l6 - 20 l9 si a sr-rnrelor defirlcatc clin tara pe
valoarea aclaugata pentrLl finantarea invitdmAntLrlr-ri particLrlar saLr conf'esiorral iicreclitat pc anii 20 l6
20r9.

avAnd in veclL'fe IlotarArea ConsiliLrlLri .lr,rclc-tean rrr. 3 din 08 01.201(r privincl repi.lrtilrlrer pe

Lntitati aclrninistratir' - teritoliale a cotc-i de l0% clin sr,rrne clelllcatc clin tara pc valoarca aclliLrgatri;i
cstintiri le pc anii 2{-) l7 l0 lt) si a cotei rle l0% clin sirmclc irlocalc.lirr intpozitLrl pc vcnir:i
cstinnrilc pc anii ll) 1 7 :10 1 9.

in baza prc'icderilor t-cgii bLrgctLrlLri ilc stat pc anr-rl l0l6 rrr. ll9,l0l-S. l-cgii nr'.500'10(ll.
pli viltd filtanlcle pLrblice cLr rnocliflcirri Ie 5i corrrplctirli lc Lrlctlioarc" l.csii nr'. l7i'1006 prir irrci

lrnarrlele pLrblice loc;rle. cLr nrodillciilile gi conrplctiirilc ultcrioarc. corobolatc cir ccle alt'art..l6 alirr
(2) lit. b) :;i alin (1) lit. a) dirr Lc_stcu rrr. ll.5i20ll" rcpLrblicati. cLr rnoriitlciirilc gi contplctrililc
Lrlterioare gi clispoziliilc ir.rciclente in nraterie ale t-cgii re-sponsabilitiilii llscal bLrgctirre nr.69,1()10"
cu nrodillciirile gi cornpletirilc' ule-rioarc.

in lenteir-tl a;11.-15 iilirt. (2) din l.cgca aclrrinistralici pLrLrlicc lcrcalc' rrr.215"2001. rcpLrblicltn in
MottitorLtl Oflcial ul [{onranici. Partea l. nr. l,]3 din l0 leblLrarie 1007. crr rnociillciirile;i conrpletrililc
Lrlterioale.

hotiriste:

Art. I ( l) Se aprc,ba br"rgetr"rl local al rrunicil-riului l]oto;ani pe anLrl 20l6 si cstirnirrilc pc anii
2011 - 20lt). confolrri Anexci nr. I la llrezcnta hotararc.

(2) 13Lrgetirl local trl rnunicipiLrlLri Botosarri pc anr-rl l0l6 se stabile;te la partea dc renitLrri irt

sunrir de 187.721,5t, mii lci iar la paflca cie chcltLrieli in sLrrrii de 190.252,59 nrii lci cLr Lrn clcflcit ir.r

sr.rnrri de 2.52{i,00 nrii lei.



Art' 2 Sc aprol5d..t-ista obiectivclor de investilii pe anul 2016". cLr frnan{ar.e clip bLrscrLrllocal 9i din alte lbrlduri. confbrrtt Anexei nr.2o la pr.r.r,io irotariire gi l-ista pozilieri ,'Alte 
cheltLricli

de investilii" pe ar.rl 20r6 confbrrn Anexei nr. J Ia prezenta hotarare.

. Art' 3 Se ap|ob'5 llLrgctLrl creditelol intc'r'rre pc lrrLrl i0lr'r;i cslirnarilc pe anii 20l7 l0l9cotrlbrnt Anexei nr. .l la pfezeltta hotarAre.

- 
Art"l Se aprobA llugetul pe titluri de cheltuicli, articole si alineatc pe anul 2016,Bugetul de I'enituri si cheltuieli pentru a,ctivitatea autofinantatr pe anul 2016 qi cstinririle pcanii 2017 -2019, prccum gi numirul cle personal, pcrmancnt si temporar si fondul salariilor dcbazr pentru activitatea finan(atd din bugctul locaf ;i activitatea autolinantat:i, pentru institLrtiile,

dc invatarlArrt preuniversitar de stat dr-rpa cur.n urrleaze:
(l) Se aprlba BugctLtl pe titlLrli dL' cheltlrieli. articolc- si alineatc pe anul 2016. tlLrgetLrl clcveltitLtri si clreltLricli pentrLl activitatea autofinantata pe anLrl 20 16 si estimar.ile pe apii2017 2019. precLrtll si tlLttttiirltl clc pcrsonul. pcrnrarrcnt $r tclnllofar si lopcjul salariil.r.

de bazii pclllfLl actir"itatca finantata clin bLrgetLrl local pentru (irirdinita cu l)rugrapr
I,relungit nr. 6 llotoE:rni confbrrr Anexelor 5. S.l. 5.2.

(2) Sc allroba Br'rgetLrl pe titlLrfi clc chclruicli. articolc si alineatc pc anLrl 201(r. BLrsctLrl dc
venitul'i si cheltLrieli pelrtrll activitatea aLrtollnantati pe anul 2016 si cstirparile pc a'ii2Q17 20 19. prccr-rtn si trLttltdrltl clc pcrsonal. pcrnrarre,'rt si tcrnpor.ar si lirpclul salar-i ilor
cie baza pelllfll activitatea flnantala clirr bLrgetLrl local pentru Grirdinita cu lrrogram
Prclungit nr. l9 lJotosani confbrnt Ancxelor 6.6.1 .6.2.

(3) Se aprobii Bugetul pe tillLrri cie cheltuicli. arlicole si alincare pc anul 2016. tlugctLrl ric
veniluri ;i cfreltLricli pentrtl acti'/itatca aLrtoflrrantati pe anul 20 16 si estirnarilc pe a.ii
2017 - 201c), precLrll gi rrutllSrul cle personal, perrnanent sr ten)pofaf si lbpclLrl salariilor.
de bazii pelltrLl activitatea flnarrtatd clin bLrgetLrl local pentru Grirdinita cu Irrogranr
I)relungit "$otron" Boto;ani conlbr.rn Ancxelor j, 7.1, 7.2.

(a) Se aprobi BLrgetr-rl pe titluri cle ,:heltLrieli. articole si alirreate pe anul 2()16. tlLrgcrLrl tle
venitut'i ;r cheltuieli pentrLl activitatea autoflnantata pc anul 20 l6 si cstirrrarile pc apii2Clll - 2019. precutn qi Ilutrirul cie'persortal. perrranent si tcnrporar gi lbpdLrl salariilor
de bazzi pcrltr:Ll activitatca llnanr.ati din bLrgetLrl local pentru Grirdinit:r cu progpnr
Prclungit nr. 22 Botos:rniconlbr.nt Anexelor 8, tt.l. g.2.

(5) Se aprc'bI FluLgctul pe titlLrri clc chcltLrieli" anicolc si alincarc pe srrLrl 20i6. tlirgc.tirl dc
r'cltitLrli si cltcltLrieli llcntrlt acti\itatcil aLrtollnantatli l-,c unLrl l0l(r si cstinuirilc;lc arrii2017 20 19. prc'curll si tlLttttarLtl tlc pcrsottal. pc'rnrancnt sr tcnrpofar.si trrntltrl salariil.rr.
dc baziiL pe'lltfLl activ'itatea llnantati clirr bLr-uctLrl local pcntru (irirdinila cu l)r.grarrr
Prelungit nr. 2J lloto;ani conttlrnt Alrexelor 9, 9. l, 9.2.

(6) Se ap|rlba Bu-tletttl pr'titluri cir'chcltLrieli. arricole si llipcate pe anul 1016. llLrgctLrl de
velritLtri ;i ch:ltLricli pentrLl acti\itatca ar-rtolinantatir pc anLrl l0l6 si cstipriirilc pe arrii
2017 - 2{)19. prccLrlll si tlLtl.tlitrLll de pefsolral. pcrrlarrcnl si tcnrporar si lbpclLrl salariil.r
cic baz.i pelltfLl acti\italea llttantltij clin bLrgctLrl lrlcal pentru $c0ala (jinrnazialir,,sl.
Nicolae" Botosani confbrnt Anelelor 10, 10. l, 10.2.

(7) Sc aprtlilii [3LrgetLrl pe titlLrri cie chcltLrieli" articole gi alincate pe apul 2Cr16. uLrgctLrl ilc
verrituri si cheltLrieli pelttfll activitatea autoflnantatii pe anul 2016 gi esl irrari lc pe apii
20|I1 - 2019. precurr si I.tl,tltliirul cle pcrsonal. pernrarrc-rrt si tenrporar si lbpdLrl salariilor
de bazir pelltru activitatea flnantatti clirr bLrgetLil local pentru $co:tl:r (iimnaziall nr.2
Boto;ani coltlbrnt ,,\nexelor I l, I l. l,11.2.

(8) Sc aprobli BLrlge'tLrl pc titlLrri clc chclrLricli. articole si alincare pe anLrl 20 16" llirgctLrl clc.
venituri si chcltirieli pentrlt activitatea autofinantata pe- anLrl l0l(r;i estinrdrile pe apii
2'011 '2() 19. precLrrtl si tlrttllalLtl oc pct'sonal. pL'fntancltt st t!.lnpofaf si lopclLrl salar.iilgr
de bazil pelllfLl activitatea tlrrantata rlin bLrgctLrl local pentru rscoala (iinrnazialir
"(irigor.e Antipa" lloto;ani c.'fl:rr't Ancxelor lZ. 12.l,12.2.

(c)) Se aprobii BLr,getLrl pc titluri clc chclrLricli. alticole si alirrcatc pc anLrl l0 l(r. tJLrsctLrl clc
vettitLtri si che:ltLricli petttrLl actir,'itrtc'a irLrtotlnrlntati pc anul l0l6 si cstirliirilc pc arrii2017 'l('l I9. p|ecLrrll;i I.tt-ttttiirutl cic pcrsonal. permanent si tcnrporar si lr.rpdLrl salariilsr

')



cle bazd pelrlfll activitatea llnantati ciin bLrgetLrl local pentru Scoala Gimnazialir nr.7
Ilotosani corrfbrnr Anexelor 13, lJ. l, 1J.2.

(10) Se aploba BugetLrl pe titluri ,Je cheltLrieli. articole gi alincate pe anul 201(r. IlLrgctLrl clc
venitLrri ;i clreltuieli pentfLl activitatea autotlnantatti pe anul 2016 si estipririle pc anii
20ll 2019, precum si numdrul de persorral. pernrarnent gi ternporar si fbndLrl sllariilor.
de bazi pentru activitatea finanlata din bLrgetul locai pcntru $coala Gimnazial:i "lilena
I{are;" Boto;:rni confbrrn Anexelor 14, 14.1.11.2.

( I I ) Sc aploba BugetLrl pe titlLrri rle cheltuieli. articole si alineate pe anul 20 i6. IlLrgcrLrl clc
venituri si cheltuieli pentrll activitate'a autofinan{atii pe arrul 2016 si estirrarile pe apii
2011 - 20 19. precLrm si ttLtlrdrul de pcrsonal. pcrnrarrent si ten.rporar si lonclLrl salari ilor
de- balzi pclltfll activitatea flrrantata clin brrgctLrl local pcntru Scoirla Ginrnaziall nr. ll)
Botogani confbrrn Anexelor lS, 15. 1, 1S.2.

(12) Se aproba []LrgctLrl pe titlLlfi dc chcltLricli. articolc si alincatc pe anul -l0l(r. [JLrrctLrl tjc
vellitLtri gi clrcltLrieli petttfu activitatea aLrtoflrrantata pe anLrl l0l6 si c:;tirllir.ilc pc arrii
2l)11 '20 19. precutt.t si ttt-tnttit'r-rl de persontrl. pcrnranent si tcn.rporal si lbnclLrl sallriilor.
de' bazii pelltrLl aclivitatca flnantrrtl clin bLrgcrLrl local pe ntru Scoala (iirnnazial:I nr. I I
Boto;ani confirnn Anexclor 16, 16. l, l(t.2.

(13) Sc: aproba BirgetLrl pe titlLrri de clrcltuicli. i,rfticolc si alineatc pe arrr-rl l0 16. llr-rr-lctLrl clc
venitLrri ;i cheltLrieli pentru activitatca aLrtolinan{ati pe arrr,rl l0l6 si cstipririle pc anii2017 2019. precr-rltt si nLurdrul cle personal. pernrancnt si tcrnporar si lbnclLrl salariilor
de bazii pelrtrll activitatea linarr{atii din bugetul local pentru rscoala Gimnazialir nr. l2
Botosani conlbrrl Anexelor 17, 17.1, 17.2.

(14) Sc:rprobli Bugelr-rl pe titlLrli cle cheltLrieli. articole gi alineate pe anul 2016. IlLrgcrul c1c
vctlituri gi cheltLrieli pentrLl acti'vitatea autoflnantati pe anr-rl 20 16:i estiltarile tre anii
2017 - 2019, precLrlt't si ttlurdt'u1 de pelsonal, pclrranent si lernporar'gi fbndLrl salariilgr.
de bazii pelrtfu activitatea linanlata din bLrgetul local pentru Scoala Gintnnziali nr. lJ
Boto;aniconfbrnr Anexelor 18. 18.1. 18.2.

(l-5) Se aprobit BLrgetul pc titlLu'i clc cheltuic'li. articole qi alineatc pc rurul 2016. IlLrgctLrl rle
vctlitLtri si chcltLricli pelttfll acti,/itatca aLrtotlnalrtatii pe anLrl l0l(r si estinririlc pe- anir
2011 20lc). prccLrttt 1i ttutttiirr-tl tlc pcrsonal. pernrancnt si tcnrporar si lirrrtlLrl :aluriilor.
cic bazii pelrtfLl acti\,itatcit llnantata clin bLrgctLrl local pentru Scoala (iimnazial:i "$tclirn
cel Nlarc" Ilotostni conlbrnt Anexclor 19, 19. l. 19.2.

(16) Se rlproba BLrgetr-rl pe trtlLrri ce clrcltLricli. articolc si aiincate pe anLrl 2016. IlLrge'tLrl rle
vc'tritr-tri si cheltLrieli pentfLt actir,,itatc'a aLltofinantata 1tc anLrl 2016 si cstintarile pc anii
2011 2019. precLrtl.t si ttLtltti'tt'rtl dc personal. pernranent;i tcnrporar si tbnclLrl sular.iilel
de bazii pclltftl actir.itatea llnantatir ciin brrgetLrl local pentru Scoala Ginrnazialir "Sl.
Mari:t" Ilotosani confitrnt Anex,elor 2l;J,20.1 .20.2.

( l7) Se aproba BLrgetLrl pe titlLrri de chcltLricli. afiicolc si aiincatc pc anul 201(r. llLrccrLrj de
vct.tilLtIi si cheltLrieli pcnlfli activitatea irLltotlnalttatri pc anul 20 l6 si cstintar.ile pc lrrii
2011 - 2019. precLrtlr;i I.turtttirul cle personal. pernranent si tenrpolar si tbncjLil salrr.iilor.
de bazil pelltrLr activitatca flnanta.tir din birgetul local pentru Scoala Gimnlzialii nr. l7
IJtrtosani confornr Anexelor 21,'.Zl.l, 21.2.

( l8) Sc aproba Br-rgctLrl pe titlLrri cie' che ltLrieli. articolc ;i aline ate pe anLrl 20l(r. IlLrgcrLrl clc
verlitttri si clleltLrieli pentrlr actii'itatea autotinantatii pc lnul 2016 si estirlarilc pc trr.rii
2011 - l'J19. plecuttl si t.tLtttritrLrl c1e prelsonal" pc'rnranent si tc'rrrporal si lirrrclLrl slLiariilgr.
cie bazii pelrtfLl iicti\itatr'ii llltantata din bLrgc-tLrl local si actir.itatea aLrtofinantatir pcntru
Cof egiul National "A.T.Laurianr" Ilotosani conlbrnr .,\nexclor 22,22.1,22.2.22.3.

(19) St'apfobal BLrgetLrl pc titlLrri clc clrc'ltirieli. urtic()lc si alincatc pc antrl l[)](r. IlLrgelrrl rie
vetliltrli si chcltLrieli pclrtfLl actiiitatea aLrlollnantatir pc anLrl l0l6 si cslirnirile pc lnii
2011 - 2t) 19. precuttt si IrLrttirLrl cle pe lsonal. pcrnrancnL si tcntporar si lbnclLrl salar.iilr.rr
de bazri pelltrLl activitatea llnantatii ilin bLrgc.rLrl locll pentru Colegiul Natignal
"M.[inrinescu" l]otos:rni conttlrrl Ancxelor 23, 2J. 1,2J.2.



(20) Se:tproba Br-rgetr-rl pc titlLrri de cheltuieli. articole si alineate pe anul 2016. tlLrgetLrl dc
v'enitLtri ;i cheltuieli pentrLl activitalea aLrtotinanlata pc anul :fltO si erstrltirile pe anii
2017 -- 20 19. precLrtn si tlumirtrl de personal, perrnarrent gi tcrnporar;i fbnclLrl salalilorde bazit pelltrll activitatea lirrarrfata din bLrgetLrl local pentru Liceul ,,Dirnitric
Negreanu" Boto;ani confbrrn .Anexelor 24, 21.1, 2q.2.

(21) Se aproba BugetLrl pe titluri de cheltuieli, articole si alineate pe anul 2016. IlLrgerLrl c1e
venituri gi cheltuieli pentrll activitatea airtoflnarrtatd pe anul 2016 si estirrarile-pc. anii20ll 2019. precLrtr;i nr.ttttirltl de persorral. perrrarient si tcrrporar si fonclLrl sllarirl6r
de ba,'i pentrLl activitlitca fntantata clin bLrgctLrl local ;i actir,itarca aLrtoflnantata pentru

, l,iccul rehnologic "E,lie lladu" llotosaniconlbrnr Anerelor 25,25.1,25.2,25.J.(22) Se aproba BLrgetLrl pe titlufi clc chcltLriclr. articolc si alineatc pc arrr-rl l0l(r. IlLrgctLrl dc
venitLrri ;i cheltLrieli pelttrll activitatea autoflnarrlatl pc anLrl 2016 si cstinrarilc pc anii2017 2019. preculll;i ttutttiruI de personal. pernrangrt si tcrrporar.si lbndLrl strlariilor
dc bazd pentrll ilctivitatea llnantata dirr bLrgclLrl local pentru Liceul "(irigore Antipa,,
llotosani contbrnt Anexelor 26, 26.1, 26.2.

(23) Sc aProba Br-rgctLrl pc litlLrli ,lc chcltLricli. articolc si alincatc pc anul f0 16" IlLrsctLrt clc
venitlrri gi cheltLrieli pcrttru activitatea ar,rtolirrantati pc anLll 20 l(r si cstinrirrilc pe apii2017 20 19. pfecLllll si ttLttttdrr-tl cic persclnal" penxanent si tcrnporar si fbnclLrl siLlariilor
de baza pelltrll activitatea tlnanlata clin bLrgetLrl local 1i activitatea autollnarrtatii penlru
colegiul rehnic "Gh. Asachi" Botosani confbrrn Ancxelor 2i,27.1,2i.2,27.3.(24) Se aproba BLrgetLrl pe titlLlri rle cheltLrieli. articolc si alineate pc- anul .]'016. IlLrecrLrl cle
venituri gi cheltuieli penlrLl activitatea autotinanfata pe anLrl 2016;i estir1arile pc anii
2011 - 2019. prec.Lrt.n gi ttr.tttrirul de personal, pernranent ;i tenrporar ;i lbnclLrl salariilgr
de bazii pentfu activitatea ltnantatl dirr bLrgetul local pentru Liceul 'l'eoretic,'N. Iorga,'
Botoqani cclrrtbrrn Anexelor 28, 2g.1, 29.2.

(25) Sc aproba Birgetul pe titlLrri de cheltLrieli. articole si alirreatc pe anLrl 2016" IlLrgetLrl de
venitr-tli 5i chcltLrieli pcrrtflr itctivitatea ar-rtofinantati pe anLrl 2016 si c:;tirniirilc pe arrii20l'7 2019" p|ecirrll si IlLtlttitrltl clc personul. pelrlar.rcnt si tcnrporar s! lbnclLrl salar.iilor
cle bazi pelltfLl activitateit tlnarrtitti ciin bLrgctLrl local penlru l,iceul de r\rtri,,stelirn
Luclria n" Ilotos:r ni con lbr.rn .,\ n erclo r 29, 29.1, 2().2.

(26) Se allrobii BLrgetLrl pc titlLrfi clc cheltLricli. alticole si alincate pe anirl -10l(r. t3ugcrLrl t1c
VetlitLtri ;i cheltLrieli penll'u activittitea aLrtollnantati pc artr-rl l0l6 si c.stintiirilc pc apii
2017 -- 2019. precLrtlr si tlLttttirLt c1e pcrsonal. pernrancnt si tcrlporal si lbpclLrl saluriilor.
de ba,lii Pelltftl activitatet finantata ciin bLrgerul local pentru Liceul ,';\lexan6ru cel
Ilun" [fotosani corrfitrnr Anerckrr 30, J0. l, J0.2.

(21 ) Se aproba BLtcetul pc titlLrri clc clrclrLricli. articole si alincate- pc anLrl 1.0 16. [JLruerLrl rk:
vcrlitltri ;i cheltLricli perrlrlr acti'ritatc-a ar-rtotlnantalir pe anLrl :Otc, si e:tintir-ilc pe aprr2011 2019. precLrnr ;i I'tltrndrutl cle personal. perrranent si tenr;roral si lbnclLrl :alari ilor.
de bazd pelltrLl activitatea finantata din bLrgctLrl local pcntru Colcgiul Econornic "11ctay
f)nicescu" Botosani conlbrrl Anexelor Jl, Jl.l, J1.2.

(28) Se rlproba Btrsetul pe titlLrri cle chcltLricli. articolc. si alineare pc arrLrl 2016. []Lrsc.tLrl tle
vellitul'i l;i chcltLrieli pelrtrLl acti\/ilarca ar-rtollnantatir pe anrrl 2016 gi estinririlc.'pc anii
2Cll7 2019' p|ccLrlll si ttLtlt.tiit't-tl de personal. pernrancnt si tcnrporar si lirpclLrl :alariiler
dc baz.i ll)elrlfLl activitlttea llnantalu ciin bLructLrl local pentru Licculcu I)rograu Sprlrtiy
IJotosani corrtbrnt Anerclor 32, .12. l, 32.2.

(29) Sc apl'oba []Lt!.c-tLtl pc titlLrri de chcltLricli. arlicolc si alilcatc pc alul lgl6. []trscrLrl dc
verituri si clrcltLrieli pertfLl acti'itatea aLrtorinartatii pe arul l0ro si cstir.rir.ile fu anii20ll l0 19. pf!'cLlllr;i nLurarLtl cle pelsonal. penri.rrcnt 9i tcnrporar si lclndLrl salariilor
de bazi pelllfll activitatca llnantatal din bLrgcrLrl lclcal pentru Liccul Tchnglogic,'l)ctru
Rilrcs" lloto;ani conlitrnr Ancxelor 3J, 3J.1, 33.2.

(30) Sc aprobri BLrgetLrl pc titlufi iic chcliLricli. articolc si alinearc pc arrLrl 2016^ llLrgctLrl clc
v'etlitttri 1i cileltLlicli pentfu actililalea aLrtotinantatii pe anLrl l0l6 si cstintarile pt apir2011 ltJl9. p|ecLrtll si Irt-ttlitt'r-rl cle'pcrsonal. pcrnrancnt;i tenrporar si lbnclLrl salariilr-rr.



clc baza pelltru activitatea tlnitnlatil clin bLrgetr-rl local pentru Seminarul 1'eologic t,iceal
"Sf. Gheorghe" Botoqani cortfurrl Ancxelor J,l, 3,1. 1,31.2.

Art.5 Se aprobi Bugetul irrstituliilor publice $i activitatilor firranlate integral saLr paqial din
venituri proprii pe anul 2016 gi estirnarile pe anii 2017 - 20lc). contbrrl Anexci nr. J5 la prezcnra
hotdrdre.

Art.6 Sc aproba llugetcle de venituri si cheltuieli pe anul 2016 si cstimlrile pe anii 2017
- 2019, precunl si nuntiirul dc personal, pcrnrnnent pi temprlrar si lbndul salariilor dc blzir
pentru activilatea irrstitLrtiilor pLrblicc si activitatilor tlnantate irriegral saLr p:lnial dirr vcrritLrri propr.ii
dupi cLrnt urmcazd:

(l) Sc aproba BLrgc'tul de venilLtri si cheltLricli pc anirl 2016 si csrinrar.i e pc lnii 2017
2019. p|ccLrtn gi t'tt-tlllirul cle personal. pcrrlanent si tcntporar si lirnciLrl salariilor 6c Sazir
pentrLl Poli{ia Locnl:i l}otoqani conrlorm ,,\nexelor J5. I - J5. l.l.(2) Se aproba l3LrsetLtl dc venitLrri si chc-ltLrieli pc anLrl 2016 si csrinrarile pe apii l0l7
20 19. precrLrtll si I.tutrlrirlrl c1c pcrsonal. perrnanent qi lcnrporal si fonclLrl saliir.iilor 1c bazir
pentru Tcatrul "Mihai Iiminescu" lloto;ani conlbrm Anexelor J5.2 - J5.2.1.(3) Se aprobi BugetLrl dc venituri ;i cheltuieli pe arrr-rl 2016 si estimirile pe apii 2017
20 19. prccutrt gi trttlndrul de persornal. perrrarrenl;i ternporar 9i fbndr,rl salariilclr.cle bazii
pentru Teltrul pentru Copii si '['ineret "Vasilache" l]otosani conforrn,A,nexelor Js.J -
35.3. l.

Sc aproba BugetLrl de venitLrri si chcltuicli pe arrul 2016 si estinriirilc pc anri 2()17
20 I9, precurll si nulndt'ul de pcrsonal. perrnarrent qi tenrporar si fbndLrl salariilor clc bazri
pentru Filarmonic:r Botogani confornt Anexelor JS..4 _JS.4. 1.

Ser aproba Br,rgetLrl dc venilLrri ;i cheltLrieli pe anLrl 2016 si e-stinririle pe apii 2017
2019. precLrtll gi nr-llndrul c1c personal. pcrnranerrt gi tcnrporar si lbnclrrl salariilor de bazli
pelltrll l)irectia Seryicii Publicc, Sport si Agrenrent llotosani conlornr,,\nerelor JS.5 -
35.5.1.

(6) Se aproba llLr-getLrl clc venitLtri ;i che ltuicli pc anLrl l0l6 si csrinurilc pc anii 2017
2019. prccLrlll si ttttlltdrlrl cle pelsortal. permanelrl $i tenrporar si lirnciLrl suliriilor clc bazii
pclllfu Spilalul cle Pneumolliziologie lJotoslni contbrnr .4,nerelor J5.6 - 35.6.l.(7) Sc aproba []LrsetLrl clc v'enitLrri si che ltLrieli pc anLrl l0l(r si estinrarilc pc apii l()J7
20 18. prc'cutlt;i IruttlSrr-tl dc persortal. pelnranent si tenrporar si fbnclLrl salur.i rlor iic bazii
p!'lltrLl Spitalul dc Ilecuperitrc "Sl'. Gheorghc" llotosani conlirrrn Anexclor JS.7 - J5.7. l.

Art' 7 Se aproba IllrltlirLtl dc pelsonal. fr'nliurr'nt si tcnrpolal si ltrntlLrl salariilor cic baza pcptrg
capitolele 51.02 "ALrtofittiti pLrblice".5-1.01 ,.Alte scrvicii publice gencrale". (rl.02..Ordinc'pLrblicir si
siguranta nationali". 66.02 ..Sinatate". 67.02 "C'LrltLrrd. ,'..r".,-i ;i religic"'. (rg.02 ..Asigirriiri si
asistenta sociala''. conlorrn Anexelor nr.3(r,:t6. 1,36.2, J6.J, J6.-1,36.5, J6.6.

Art' 8 Se aprilbli Lista actiLrrrilor carc se vor tlnanta clin bLrgeLLrl iocal pc anLrl 1016. ceplirr.p-r
Anexei nr. 37 la pf l2:L-nta hotarArc.

Art' 9 Se aprob:i Lttilizarea exceclcntltlui bLrsetLriLri local constitLrit la llncle iinLrliLi l0l.i. ip sLiprr.i
2"128'00 mii lei pe lltrLl lrrralrtarea che ltLriclilor scc!iLrnii clc tlczr,olta;c a bLrgctulLri local pc arrLrl l0lrr
;i itl sultlti de 100,00 nrii lei petttfu tlnantarca clrcltrrielilur scctiLrrrii rlc tir,.-tionar.'r bLigctLrlLri locll
pe arrirl 2016.

(4)

(s)

Art. l0 Se aproba utilizarea excedentLrlr,ri bLrgetLrlui
constitLrit la llnelc anului 2015. in sLuna .15,1.65 mii lci
flrrclionale pe anLrl 2r.) 16.

Art. ll Se allroba Lrtilizarea crcedentulr,ri bLrgctLrlLri SpitaluiLri de IlecLrperare ''S1. (ihcer.ghc"
Botoqani. cotlslitt-tit la flrlele anLrlr-ri 20 15. in sLrrni 934,8j mii lei peltrrLl flnallarea che lririciilor

5

SpitalulLri dc Pncr-rntoliiziologie []otosuni.
pelrtrut flnarrtarca cheltLriel lor sectiirnii clc



secfiurrii de dezvc-,ltare pe anul 2016 ;i in sumii cle 2,213,22 mii lci pentru finalrtarea cSeltLriclilgr
sec!iLrnii de func!ionare pe arrul 2016.

Art. l2 Se aproba utilizarca excedenlului bLrgetelor activitdlilor flnantatc intcgral clip
venituri proprii la irrstitutiile de invatdrnAnt preuniversitar de stat. constituit la finele arulLri 1015.
penlru tlnantarca cheltLrie Iilor sectiLrnii de tirnctionare pe anLrl 2016.

Art. l3 Se tltandaleazi orclonatolLrl prirrcipal cle creclitc. pe ntfLl a opcfa rnoclilicarca
bLrgetLrlLri local pe'anLrl 2016" atAt la partea cle verritLrri cAt si la paltca cle cheltLrieli. ci-rsLrrrcle ircasalc
din donatii si spc,nsorizirii. ordonatorLrl prrirrcipal de credite. va sLlpLllrc sprc valiciarc. irr pr.inra
gedinla a ConsilitrlLri l.ocal. Irocliflcarile inte rvcnite irr bugetLrl local aprobat pe anLrl 2016

Art. l'l Se rlrandateazd ordonatorLrl plincipal clc creditc pentfLl aprobnrea cheltLrielilor priv,ilcl
decontarca navetei c:adrelol clidactrce in conlbrmitate cu Instructir-rnea nr.2l20l I crnisa dc Nj.L..C. f.S
preculll si petltrr-t rcdistribr-rirea sutrelor af'elerrte chclluielilor clc personal intrc ordonatorii rer.tiari cle
creditc si Lrrritatilor clc invatarrAnt pfeLllrivcrsitar cle stat din ntLrnicipiLrl Bcltosani.

Art. l5 Se aproba progratttul anu;rl pentrir acordarea cle flnantdri rrerarrbursabile pcptr.tr
activitati sportive. activiEti culturale gi edLrcatie civica pe anul 2016, in surna de 1.J00,00 nrii lei.
prevdzut in Ancxa nr. 38 la prezenta hotarAre.

Art. l6 Plrmarul MunicipiLrlui Botogani, prin serviciile cie specialitate gi Direclia Ircononricli.
vor duce la incleplinire plevedcri le pr.ezentci hotdrAri.

PRE$EDrNTti DE gEDTNTA,
t'

-,4
C o n s i I i c r. l;.1 utril(,aza r a c' t//

,7!/ 
-_-.-

(lon t rasem neaz:-r,

SIiCRI.]TAI].,
kran Apostu

'\ \ \.-\.-\. -L{-!l'1{

llotopani, 0J I'cbruarie 2016
Nr. 20



.ru{)El uL Bo -ogANl

lJNl I ATLA AII ll\4tNS f RAl lV - TERITORtAt.A: M unicipiul Botosan i

DENUMIREA INDICATORILOR

NITURt, TOTAL ( cod 00.02+00.15+00,16+00.17+45.02+48.02 
)

VENITURI PROPRII (cod 00.02-11.02-37.O2+OO.1S+00.16)

L VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12)
A. VENITUR FISCALE {cod 00.04+00.09+00.10+00.11)

41. rMt)OZtT pE VENtT, pROFtT St CAST|GURt DtN CAP|TAL (cod 00.05+00.06+00 07)
l\1 .1 lmpozit F,e venit, profit si castiguri din capital de la persoane juridice (cod 01.02)
lmpozit pe pr()fit (cod 01.02.01)

mpozit pe profil de la agenti economicr,

l\'l.2 lmpozit pe venit, profit, si castiguri din capital de ra persoane fizice (cod 03.02+04.02)
lmpozit pe venit (cod 03.02.17 + 03.02.i8)

nrpozrlul p€ onoranul avocatilor si notarilor pubhcl

lrfpozrlul pc ven tufl e din transferul proprietattlor imcbrltare d n patrimoniul persona
Cote si sume (lefalcate din impozitul pe venit (cod 04.02.01 +04.02.04)

Cole defalcate drn impozitul oe ven I

sume alocale din corele defalcate din impozitul pe venil pentfu echrlibrarea bugetelor locale
l\1.3 ALTE [!tPOZIIE pE VENtT, pROFtT St CASTIGURt OtN CAP|TAL (cod 05.02)
l\lte impozite pe venit, profit si castiguri din capital de la persoane fizice(cod 05.02.50)

Alle rnpozrt'r pe venit profil si castiguri din c;apital
l\3. IMPOZITE Sl TAXE PE PROPRTETATE (cod 07.02)
lnpozite sa ta)re pe propietate (cod 07.02.01+07.02.02+07.02.03+07.02.50)

lntpazitul 9i taxa pe cledin (cod 07.02.01 01+07 02 ()1.02)
lrnpczrt pe cladlri de ta persoane fizice.)
lmpczitul $t taxa pe cladiri de la persoane luildtce-)

lmpozitul tt taxa pe teren (cod 07 02.02 01+07 02.02'.02+07.A2 02.03)
mpoztt pe terenul de la persoane fizice*)
rnpozitul gi laxa pe terenuri de a persoane uridice.)

rnpozll pe lerenu dln exlravllan') + Restante d n anir anteriofl din imoozitu pe teren aolcol

I axe ludrc arc dc t rnbat gr alte laxe de trmbru
/\ te mpoltlrt st laxe pe proprietate

l\4. IMPOZ|TE St TAXE pE BUNURT St SERV|Cil (cod 11.02+12 02+15.02+.16.02)
o defalcate din T.V.A. (cod 11.02.01+11.02.02+11.02.04+1.1.02.05+i1.02+06+1.1.02.07)

S!me defaloalc din taxa pe valoare adaugata pt f fantarea chelluieltlor descentral zate a ntve ul ludetetof
Sunle defaloale dln taxa pe valoare adaugata pt finantarea chelturel lor descenlraltzate a nrve ul cofrune or

asolor. Inuntop ilor si secloarelor N4unrc piuiu Bucuresll
Sutrre defal(:ate dtn laxa pe valoare adAugatd pentr! dTUmur
Surne defa c;ate din taxa pe valoare adaugata penlru echi ibrarea bugetelor loca e

trrre delac cale d n taxa pe valoarea adaugald penlr! I n.rnlarea invatamantu ui pad cu af sa! ,tonfesrona
)r edrl at

te impozite:;i taxe generale pe bunuri si servicii \ctod 12.02.07)
T axe hotel ere

Taxe pe servicii specifice (cod 15.02.01+15.02.50)
mpozrtul pe spectacole

Alte taxe pe seru cii specrfrce
Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurarea de activit.ati (coo
1 6.02.02+'l 6.02.03+1 6.02.05)

lmpoztt pe tnijlaace de transpotl (cad 16 02.02 01+16.02.A2 A2)

mpozlt l)e m jloace de transporl delinute de persoane fizice
mpozit l)e mijloace de transporl delinute de persoane lurid ce

I axe $r lar ie pentru eliberare hcente gi autorizalit de fLrnc! onare
AilelaxepoutllizaTeabunurior autotzateautilzan bununlofsaupedesfasurafeadeacttvilali

46. ALTE IMPOZITE Sl TAXE FISCALE (cod 18.02)
Alte impozite s;i taxe fiscale (cod 18.02.50)

Alte mpoztlo st laxe
c. vENTTURt NEFTSCALE (cod 00.13+00.14)
C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.02+31.02)
Venituri din proprietate (cod 30.02.01+30.02.05+30.02.08+30.02.50)

Vafsaminle lin profrtu net al reg i or autononte
ventlun dtn concestunt st iuchtierl

Alle ven t!ri din cofcestufti sr InchirieI de catre rnstrtutrile publ ce
venttun dtn dtvtdende (cod 3A A2 0B A2 + 3A.A2 08 0:J)

Vonrturi dLn drv dende de la altt platrlorl

l) vrdende dc la socretatrle sr compaf r le nalronale s sooetalile cu caprta maJor tar de stat
/\lte vcnrtur din propretate

Ve'nituri din dcbanzi (cod 31.02.03)
Alle venrtun dtn dobanzt

c2. vANZARt DE BUNURT St SERVtCIt (cod 33.02+34.02+35.02+36.02+37.02)
Venituri din prestarj de seruicii si alte activitati (cod
33.02.08+33.02.1 0+33.02.1 2+33.02.24+33.02.27+33.02.28+t3.92.t0'
Venrtufl din pres;teri de servicir

Contflbulia parinli or sau suslinatorilor tegali pentru intrellnerea copiilor in cre$e

Anexa nr. 1 la H.C.L. nr.20 din 03.02.2016

BUGETUL LOCAL DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE SI SUBCAPITOLE SI LA CHELTUIELI PE TITLURI, ARTICOLE DE CHELTUIELI.
PE cAPlToLE, SUBCAPIToLE 9l PARAGRAFE PE ANUL 2016 St EST|MAR| pENTRU ANil 2017 - 2019

trormular 11/01

rndicalor

Buget 201 6

Prevederi
anuale 2u7
TOTAL

Estimari

2018

187,724.59 183,009.00 187,807.00
89,935.37 91,998.0Cr 93,030.00

'176,035.00 181,'109.00 185,907.00
161,386.00 165,974.ocr 170,393.00
50,165.00 50,714.0Cr 50,714.00

0.00 0.0c 0.00

0.00 0.0c 0.00

000 000 000
50,165.00 50,714.00 50,714.00

1 ,065.00 1,065.00 1,065.00

000 00c 000
r.065 00 1 065 0c 1 065 00

49,100.00 49,649.00 49,649.00
48 914 00 48 700 0C 48 700 00

1 86 00 S49 0C 949 00

0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
000 00c 000

16,200.00 17,098.00 17,525.00
16,200.00 17,098.00 17,525.00
13.515 00 14.336 0A 14,695 A0

5 915 00 6,141 00 6.295 00

7,600 00 8.195 00 8 400 00
1,675 00 1 667 00 1 7A8 0A

700 00 647 00 663 00

850 00 BB't 00 903 00

12500 13900 142A0
1010u0 109500 11220A

000 000 000
95,021.00 98,162.00 102,154 00

86,041.00 89,1 1 1 .00 92,877 00

000 000 000

82 444 AA 85 935 00

50 00 50 00

2 646 00 2.160 00

2O19

't92,726.00

94,006.00

1 90,826.00

1 74,9 54.00

50,714.00

0.00

0.00

000
50,7 1 4.00

1,065.00

000
I 065 00

49,649.00
43 700 00

949 00

0.00

0.00

000
1 7,929.00

1 7,929.00
1 5.034.00

6.44U i:)0

8.594 00

I 717 00
678

924

145 t

I 148

0

1 06,31 1

00.01

49.90

00.02

00.03

00.04

00.05

01.02

01 a2 01

00.06

03.02
a3 02 17

03 02 18

04.02
04 a2 01

04 42.04
00.07

05.02
05.02 50

00.09
07.02

07 02.a1

07 02 01 01

07.02 a1 02

a7 02 02

07 42.02 01

07 a2 02 a2

a7 02 a2 03
07 a2 03

07 02 50

00.10

11.02

t1 0201

11 0242
11 0205
11 0206

]]0209
12.02

12 02 07

15.02

150201
1s 02 50

16.02

16.02 02

16 02 02 01

16 A2 A2 02

16 02 03

16 02 50

00.11

18.02

18 02 50

00.1 2

00.1 3

30.02

30 02 0l
30 02 a5

30 02 05 30

3A 02 A8

30 02 08 02

30 02 0B 03

30 02 50

31.02
31 02 03

00.14

33.02
33 02 0B

33 02 10

96,820 00

a

89 632 00 ,13.492

50 00 s0
2 205 00 2 261

94r 00 966 00 gso 00

I 5.00 3.00 3.00

1500 300 300
70.00 74.00 76.00

70 00 74 00 76 00

000 000 000

I 1117 00

3.00

3 LlO

78 00

78 00

000

8,895.00 8,974.00
5.704 0A 6 1A6 A0

3.900 00 4.057 00

r,800 00 2 049 00
714 A0 801 00

2 425 A0 2 067 0n

0.00 0 00

0.00 0.00
000 000

14,649.00 '15,135.00

4,630.00 4,852.00
4,630.00 4,852.00

000 000
4 530 00 1 t91 aa

4 530 00 4 791 00

140 0a 61 A0

10000 6t 00

000 000
000 000
0.00 0.00
000 000

'10,019.00 10,283.00

9,1 98.00

6 258 00

4 158 00

2 100 00

821 00

211900
0.00

0.00

000
1 5,51 4.00

4,97 3.00

4,97 3.00

ll 00

1911 C0

4911 00

62 CA

62 AO

000
000
0.00

000
1 0,541 .00

260.00 284.00 292.00

14000 15400 15800
105.00 11200 11500

9,410.00

6 ta2 0a
,i 254 00

2 148 00

840 00

:l lbg 00

0.00

0.00

! iiO

1 5,872.00

5,088.

5,088.

0

5 (t24 0A

lj 024

64 0A

64 0C

0

!
0.00

10,784.00

298.00

0

r62
r1700

Penrne 1 d n A



rprrare to sanatate

-o eclelor de irvestitir publice finantate dln programul opefational regional 2007 2013

Cod Buget 2016

Prevedcri
anuale 2017

TOTAt.

E strmarl

20tB 201 I

19

0

0

0

000
919.00
919 00

000
4,204.00

1 200 00
4.200 00

000
000
400

5,36 3.00

500
000

t 271 AA

000
000

59 00

000
000
000
aa0
000
000

22 0A

0.00

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

U

0

DENUIvIIREA INDICATORILOR

(lonlnbuli pelioanele beneficiare ale cantinelor de ajutor social
I axe din acttvitdli cadastrale gi agricultura
contribulia lunara a perinlilor pentru intrelinerea copillcrr in unltalile de proteclie sociala
\/enrlufl din recuperaTea cheltuielilor de judecali tmputalii gi despdgubiri
l\lte veniluri dir prestari de srvicti si alte activitati
\/enituri din taxe administratjve, eliberari permise (cocl 34.02.02+34.02.50)
I axe extraiudiciare de timbru
/\lle venituri dir taxe administrative, eliberari permlse
l\menzi, penalitati si confiscari (cod 35.02.01 ta 35.02.03+35.02.50)
\/enttun din amenzi tt alte sancliuni aplicate. patrivt dispu.itiitor legale (cod 35 02 07 02)
\/enrtun dtn amenzi si alte sanctiuni aplicate de catre inslilrtit de soecla|rale
[)ofa]ilal penlr.r nedepunerea sau depunerea cu inlarz er€r a declaralrei de rrnpozrte Qr taxc
i lcasarr d n valorlficarea bunurrlot confrscale abandonate s alle sume conslalate odala cu conlrscarea porrvrr I

/\ lc anrenzt. p€rnalitatt si corilscarl
Diverse venitLri (cod 36.02.01+ 36.02.05+ 36.02.06+06.i)2.07+ 36.02.08+ 36.02.1.1+36.02.501
\/onrluTt dIt ap icarea prescriptiei exlinctive
\/arsamrnle din venrturi e si/sau disponibitrtalile institu(ii cr pubiice
Taxc spec a e

\/arsam nte din amodizarea mtlloacelor fixe
\/enrturi drn ajuloare de slat recuperale
\/enrtun dtn recJperarea chellulelilor electuate in cursu prccesulur de execulare st ita
\/€rfrtuf din res:tlutrea sumelof aiocate pentru feducerea rir;culu se s[ltc
Iaxa de reabililare lermrca

ljootrbutra asoctatiet de propfletari pentru lucrdrile de reabilttare termica
:tume pravenite dtn finantarea bugebre a anttor precedenti (cod 36 02 32 02 + 36 02 32 03)
s;urne provenilo din finantarea bugetara a anilor precedenti, aferente sectiunii de dezvo tare
s;ufne provenito din finantarea bugetare a anilor prececienti, aferente sectiunii de funclionare
/\lte veniturl

I ransferuri voluntare, altele decat subventiile (cod 37.02.0.1 +37.02.03+37.02.04+37.02.50)
L)onalii Qi sponr;orizari"
\/arsaminte din secliunea de lunclionare pentru finanlarca secliunii de dezvoltare a bugetului local(cu semnul mi
\/arsaminte d n secliunea de functionare
/, tc transferuri voluntare
ll. VENITURI 0lN CAPITAL (cod 39.02)
Venituri din valorificarea unor bunuri (cod 39.02.01.r39.02.03+39.02.04+39.02.07+39.02.1C)

lefllorale 39 02 07

15 00 18 0C)

000 00c)
000 00c)
0.00 0.0c1

000 00cl
61 5.00 876.0C

615 00 876 ocr

000 00Cr

4,1 50.00 4,009.00
4 1 50 00 LA05 0A

4 15000 40050c
000 00c
000 00c
000 40c

4,927.00 5,1 14.00

10 00 s 0c

000 00c
4 837 00 5.032 0C

000 00c
000 00c

65 00 56 0C

000 00c
000 00c
0.00 0 00

00a aaj
000 000
0.00 0 00

15.00 21 AA

67.00 0.00
6700 000

-925 82 630.00
925.82 630 00

000 000
8.37 0.00

8.37 0.00
000 000
142 000
000 000
{J 11 000
f24 000
0.00 0.00

rnoicalor

33.02 12

33 02 24

33 02 27

33 Q2 28

33 02.50

34.02

34 02 02

34 02 50

35.02

35 02 A1

35 A2 01 A2

35 02 A2

35 02 03

35 02 50

36.02

36 02 01

36 02 05
36 02 06

36 02 07

36.02 r1

36 02 14

36 02 22

36 02 23

36 02 31

36.42 32

36.02 32 02

36.02 32 03
36.02.50

37.02

37.O2 01

37 02 03

37 02 04

37 02 50

00.'15

39.02

39 02 01

39 02 03

39 02 A4

39 02 10

00.16

40.02

40 02 06

4A A2 A7

4A A2 1A

444211
40 02 13

40 a2 14

40.02 16

40 02 50

00.'17

00.18
42.02

42 A2 A1

42 A2 05

42 A2 1A

42 A2 12

42 02 13

42 02 14

42 02 15

42 02 16

42 02 16 A1

42 02 16 02

42 A2 16 03

42 02 17

42 02 18

42.A2 18 A1

42 A2 18 A2

42 02 18 A3

42 02 19

19 00

000
000
000
000

898.00

898 00
000

4,109.00

4 105 00

4 105 0C

000
000
400

5,242.00

500
000

5 r5B 00

000
000

58 00

000
000
000
400
000
000

21 A0

0.00

000
000
000
000
0.00

0.00

000
000
{J 00

000
000
0.00

0.00

000
000
000
000
000
000
000
000

1,900.00

1,900 00

1,900 00

0 clo

000
000
000
000
000
00c

o0a

000

000
000
000

004

000

000

000

000
000

900 00

900.00

900.00
000
000
00c
000
000
000
c00

0

0

0

0

0

0

a0a

!00

!00
!
0

'enrlur drn valoflficarea !nor bunuri aie Instit!liilor publice
\,'en tun dtn vanzarea ocutnlelor construtle din fondulle st:tui!l
t'entundnpnvattzare
'en turl d rr vanzarea unor b,unurl apa(inend domenruluL prvat al stalulut sau al unit tat I admtnlsi.attv
)cpozrte spectale pentru constructii de locutnte

oPERAT|UI!t FTNANCTARE { cod 40.02 + 41.02)
asAri din rambursarea imprumuturilor acordate ((lo,l
02.06+40.0it.07+40.02.10+ 40.02.1 1 + 40.02..1 3+40.02..1 4+40.02.50)

lncasafr drn fanrbursarea imprumuturilor lemporare penlru infrinlarea unor instrtuli $i sery c i

de nter?s local sau a unor act v lal finanlate inlegra din ven turi proprrl
lncilsail dtn rantbursarea microcred telor de la persoanole I ztce st lur dtce
lorpruo)uluTl tcrnpofare din tr€lzoreria stalului ")
Surne dif excedentul anulu precedent pentru acoperrre;r golur lor tempoare de casa ale secl ufr de funcl onare

llllcdnexcedentu anululpfecedentpenlruacoperireagouflortempoaredecasaaleseclufi dedezvottare.
drn excedenlu bugetului local utilizate pentru finan!:rrea cheltureIlor secliunii de dezvoltare

:urne pflmrle rl cadrul mecantsmului decontarii cererilor de olatd
rsafr 0rn rantllursarea a tor tmprumutu| acordate

lV. SUBVENTII (cod 00.18 )

SUBVENTII DE: LA ALTE NIVELE ALE ADt\4tNtSTRATtEt pUBL|CE (cod 42.02+43.02)
Subventii de la bugetul de stat
f- elehiloloqrzarrla centra elor lermtce gr electrice de termoficare
fr anuri st rcgulamenle de !rban sm
I lrlanlarea acltunilof privind reducerea nsc!lur sersmtc al clnstructt lor ex stenle cu dcst nalie de locu nta
Srbvcn\ir pentru reabiltlarea termtca a c adrrilor de loc!rt
srbventir pentru finantarea programe or mulllanJale pr onlare de rneoru sr gospooaT re ir aperol
I fantarea chcltutelt oT de cap tal ale unttat lor de invalanalt preuntversllar
Subveft I pnrnrle din Fondul National de Dezvoltare .-)

Subventii de la bugetul de stal catre bugetele locale per,trLt fnantarea investitiitor ta sanatate (ct)d
42 A2 16 01+12 A2 16 02+42 A2 16 03)

S!bventlr de la JUgetul de stal calre bugetele lo:ale penlru finanlarea aparaturir med ca e sr echipamentelor de
cl[rul]rcat| tn ufgenta 1n sanatate

Srbvcotri de a lugetu de slat catre bugelele lo,:a16 On',,ru finanlarea reparalitlor capita e In sanittale
subvcft i de a lugelul de slat catre bugetele loi:ale penlru finanlarea a tor invest I I In sanalale
SLrbvent I pentr! lnatzarca lucrafllor de conslructte a as,3zitminte or cullura e
Subventr din ve'nltunle proprit ale Mnstrului Sanatatti catre'bugetele lacale pentru finanlarea tnvesttiilor jn
ssnatate (cad 42 02 18.01 + 42 02.18.02+48 A2 18 03)
Subvcnlr din ven turr e proprii ale N4inisterului Sanatatii catre bugetele locale pentru finantarea aparaturi
trredrca e st echipamentelor de comuntcatti in urqenta tr sanatate
S!bveflrl din venilurrle proprit ale Ministerulur Sanatatr ,ratr3 bugetele locate penlru f nantarea feJarattilor

Subventii dln venilurlle pfoprii ale Ministerului Sanataiii catre bugetele locale pentru finanlarea allor invesltlI In
s rnatate

Subvent i calre bugetele loca e pentru finantarea prograrnului mullianual de asistenla tehntca pentru pregatrrea

0.00

000 000
000 000
000 000
000 000
000 000
000 000
000 000
000 000

7,898.50 1,900.00
7,898.50 '1,900.00

7,898.50 1,900.00
000 000
000 000
000 000
000 000
000 000
000 000
000 000

0.00 0.00

004

000

000
000
000

400

000

000

0.00

000

400

000

000
000
000

000

000

000

000

0.00 000 t

Pagina 2 drn 6



OENUNIIREA INDICATORILOR

slubventir de la bugetur de stat carre bugetere rocare necesare sustrerii derurarii proiect,eror fmGre dn-FEN
p,osla0erare

[:rnatarea drepturilor acordate persoanelor cu handicap

S;ubventii primile din fondul de interventie -,)

F nanlarea lucrlfllof de cadastru lmobiliar
Subventri pentrt compensarea creslenlor neprevizionate ale pretur lor ta combusttbr I

Spfllrr financ ar pentru conslituirea famil el
:'ubvenll peflrl acordafea alutofului pentru incalzrrea lcrcLinler cu lemnc carbun combustrbr I F)etrol eT
S;ubvenlil d n bugetul cje slat penlru finantarea unitattlor de aststenla med co soctala
S ubvcr t r pcnlr r, aco oar ea tr usoJ ut pcnlru noJ nascull
S'ubventli de la bugetul de stat catre bugetele locale pentru real zafea obrectrvelor de nveslrtir rn l!nsrn
S'ubvenli din bugelul de stat pentru finan(afea senAtdlir

pnmrte de la administraliile locale in cadrul programelor FEGA implementate de AplA
Subvenlii d n bugetul de slat pentru f nantarea camerelo" agrico e

pflrrrte d3 admrn slrat|le locale in cadrul program(llor finantate din Fondu Social Europea I
Subventil primile de la bugetul de stat pentru finantarea unar programe de nteres natrcnal
Subvcntr pnmrte de a bugetul de stat pentru finaftarea Jnilr programe de Interes nat onal
dc l!ncttonafe a buget!lut local

Subvent i prmrte de la bugetul de stat pentru finantarea rnor programe oe Interes nattonal,
de dezvoltare a bugetulur local

Subventir penlru sprijtnirea construirii de locuinte
Subventil pentru finanlarea locuinlelor sociale
Sume alocate din bugetul de stat aferente corecliilor flnanciare
[: nantarea Pro(tramu]ui National de Dezvoltare Locale

Cod Uuget 2016

P.evederi
indicator anuale

IOTAL

hsl matl

2018

000
000

000
000
000
000
000
000
000
000

1 900 00

000
000
000
000

000

0.00
000
000
000
0.00

000
0.00

0.00

000
000
000
000

0.00

0.00

000
000
000
0.00

000
000
000
0.00

000
000
000

0.00

000
000
000

0.00

0.00

000
000
000
000
000
000
000
0.00
000
000
000

0.00

000
000
000

2Ur9

desl nale secttuni

destrnate secttun I

42.02 20

42 A2 21

42 02 28

42 02 29

42 02 32

42 A2 33
42 A2 34

42 02 35

42 02 36

42 A2 40
42 42.41

42.42 42

42 02 44

42 02 45
42 02 5r

42.02 51 A1

42 A2.51 02

42 02.54
42 02.55
42.42.62
42.02 65

42.02.69
43.02

43 A2 01

43 02 A4

43 A2 A7

43 02 0B

43 02 2A

45.02

45.02.01

45 02 01 01

45 02 A1 02

45 02 01 03

45.02.02

45 A2 A2 01

45 A2 02 02

45 02 02 A3

45.02.03
45 02 03 01

45 02 A3 02

45 02 03 03

45.02.08
45 02 08 01

45 02 AB A2

45 02 08 03

48.02

48.02.01

48 02 01 01

48 A2 A1 A2

48 02 01 03

48.02.02

48 02 02 A1

48 02 A2 A2

48 02 A2 A3

48.02.03

48 02 03 01

48 A2 03 02

48 02 03 03

48.02.12
48 02 12 01

48 02 12 02

48 A2 12 03

00.0'1 sF
49.90

00.02
00.03
00.04
00.05

01.02
01 02 0l

00.06
0 3.02

5,154 50

0.00

000
000
000
000

90 00

000
000
000

2 654 00

000
000
000
040

000

000
000
000
000
000

000
0.00
000

000
000
000
000

3,782.7 2

3,27 5.32

000
3 275 32

000
507.40

000
507 40

000
0.00

000
000
000

0.00

000
000
000

0.00
0.00

0 r:)0

000
000
0.00

000
000
000
0.00

000
000
000

0.00

000
000
000

000
0.00

0.00

000
000
000
000
000
000
000

'r .900 00

000
000
000
0aa

000

000
000
000
000
000

000
0.00

000

000
000
0 0t)

000

0.00

0.00

000
000
000
0.00

000
000
000
0.00

000
000
000

0.00

000
000
000

000
000
000
000
000
0.00

000
000
000
0.00

000
000
000

0.00

000
000
000

000
0

0

0

U

0

0

0

0

0

900 00

000
000
000
400

0

Subvenlli de la ougetul de stat catre bugetele lorlale necesare sustlnerli derularii protectelor f nar tate d n londurl
xlefne nefambursabrle (FEN) postaderare aferentei perioadei de programare 2A14 _2020

Subventii de la alte administratii (cod 43.02.0.1 +43.02.04+43.02.07+43.02.08)
Subvenlri pnm tl de ia bugetul consiliilor judelene pentftr proteclia copilului
subvenlii de la bugetul asigurarilor pentru gomal catre bugetele locale pentru finanlarea prograrnelor

rnlru ocuparea temporara a fo(et de muncd gt subvenl onarea locuri or oe munca
Subven{1i primil I de la alte bugete locale pentru institulii e ije asisten(a sociala pentru persoanel3 cu handrcap
Subven(ri pritnlllr de la bugetele consilirlor locale sr Judetene pentfu aJuloare in srlualii de extrerra drficuttale -'
Alte subvent| pnmite de la adminlslralta centrala pentru j,inilnlarea unor actrvtta!
Sume FEN postaderare in contul platilor efectuate si prefinantari (cod 45.02.01 la
4 5.02.05+45.02.07 +45.02.08+42.02.15+42.02.16 + 45.02.17 + 45.02.18 )

Fondul Europ€an de Dezvoltare Regionala (cod 45.02.01.01 + 45.02.01.02+ 45.02.01.03)
Surilo pflinrte in conlul plel lor efectuale in anul curent
Surne primrle in contul plalilor efectuate in anii anteriori
f)fcfrnanlarc

Fcndul Social :uropean (cod 45.02.02.01+45 02.02.02+45.02.02.03)
SLrrre prim te in conlul plelilor efectuate in anul curenl
Sume pnmrte in conlul plaltlor efectuate in anit anterior
fj' efrnanlare
Ff, ndul de Coeziune (cod 45.02.03.01+45.02.03.02+45.02.03.03)
S.rffc pnrnrte in contul plali or efecluale in anu curenl
SJfre pr nlte in contul plalilor efectuate in anii anteflorL
t) "cfrnanlare

lfstrumentul European de vecinatate si parteneriat (cod 45.02.08.01+45.02.08.02+45.02.08.03)
Srrnc primile in conlul plSlilor efectuate in anul curent
Srnle primtle in contul plalilor efecluate in anti anleriol
f)-elinanlar e

Sunle primite ce la UE/alti donalori in contul plStilor efi:ctuate si prefinantiri aferente cadrului financiar
ondul European de Dezvoltare Regionala (cod 48.02.01.0.1 + 48.02.0i.02+ 48 02.01.03)

S .rrc pr rinrle in conlu pldl lor efectuale in anul cLtrenl
rrl- uilrnrl' ia Lor Lt pdlilo'plcclLdle i l d lt a llo, orl

) eirfranlare
r)ndul Social l:uropean (cod 48.02.02.01+48.02.02.0it+48.02.02.03)
me prmrle in conlul plalilor efecluate in an!l cuTenl

Sume pfrmile in contu plallor efecl!ate in anri anteriori
t)r cf nanlare

Fondul de Coe:riune (cod 48.02.03.01+48.02.03.02+48.0it.03.03)
Srnre prrrr te ln conlLtl plalrlor efectuate in anui curenl
Sunre pr m le in conlul platiior efecluate in ani antelof
l)r elioanlarc

lnstrumentul Erropean de Vecinatate si parteneriat (cod 48.02.12.01+48.02.12.02+48.02.12.03J
Sunlc pnmrte in contul plal lor efectuale io anul curenl
SuIre pr nr te in conti]l plalrlor efectuate in anr anteloTl
f)r ctrnanlarc

VENITURILE SECTIUNII DE FUNCTTONARE (cod 00.02+00.1G+00.17) _ TOTAL
VENITURI PROPRII (00.02 - 11.02 - 37.02 + 00.16)
l. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12)

A. VENITURI :ISCALE (cod 00.04+00.09+00.10+00.11)
A1. tMPrlZlT pE VENIT, pROFtT St CAST|GURt DtN CAptTAL (cod 00.05+00.06+OO.C7)

'1.1 lmpozitp€venit,profitsicastiguridincapitaldelapersoanejuridice(codO1.02)
pe profit (cod 01.02.01 )

rnpozrl pe prof t de la agentt economici
'1.2. lmpozit p,l venit, profit, si castiguri din capital de

177,853.18 '182,379.00 .187,807.00 192,726.00
89,927.00 91,998.00 93,030.00 94,006.00

175,109.18 180,479.00 185,907.00 190.826.00
161,386.00 165,974.00 170,393.00 174.954.00
50,165.00 50,714.00 50,714.00 50,714.00

0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
000

50,165.00 50,714.00 50,714.00 50 714.00
1,065.00 .1,065.00 1,065.00 1 065.00

0.00

0

000
000
000
000

0.00

0.00

000
000
000
000
000
000
000
0.00

000
000
U

0.00

0.00

il ,-iir

Ll Cll

rr ai
0.00

000
000
ll 0{l

0.00

000
000
L) 00

0.00

u00
!00
0

lmpozit pe venit (cod 03.02.17 + 03.02.18)
la persoane frzice (cod 03.02*04.01:)

Pagrna 3 din 6



A tc ventlul dtn lobanzl

OENUMIREA INDICATORILOR

lmpozrtrl p€ onorariul avocatilor si notarilor publici
mpozttul p€ veniturile din transferul proprietittilor imc,b liare din patrimoniul persona "*)

Cole si sume llefalcate din impozitul pe venit (cod 04.02.01 +O4.OZ.O4)

Cote defa cate din impozitul De venit

s!me alocate din cotele defarcale din impozitur pe venil pentru echirrbrarea bugetelor loca e
l\1.3 ALTE IMPOZITE PE VENtT, PROFtT St CAST|GURt DIN CAP|TAL (cod 05.02)
l\lte impozite pe venit, profit si castiguri din capitar de ra persoane fizice(cod 05.02.50)

/\lte rmpozitl pe venlt proftt sr castigun din capila
l\3. IMPOZITE Sl TAXE pE PROPR|ETATE (cod 07.oit)
lTpozite si taxe pe propietate {cod 07.02.01+07.02.02102.02.03+07.02.S0)

tmpoztul tt taxa pe ctediri (cod 07.02.01.01 +07 02 ()1.02)
mpozrt pe cladiri de la persoane fizice,)
mpozttut gr taxa pe cladln de la persoane tur id ce.)

tmpazttut gt taxa pe teren (cod 07 02 A2 01 +A7 02 02 0,2+07 02 02 Og)
tmpozlt pe terenuri de la persoane fzice-)
rnpozitul $i taxa pe terenun de la persoane turrdice,)

tmpoztl pe terenul din extravtlan,)
laxe judtcrafe de tmbru gr alle taxe de timbru
Alte impozrti) si taxe pe propnetate

4,4. IMPOZITE Sl TAXE pE BUNURT St SERVICil (cod 11.O2+j2.02+15.02+16.02)
Sume defalcate din T.V.A. (cod 11.02.01+11.02.O2+11.02.04+1|1.02.05+i1.02+06+11.02.07)

Sume defalcate din taxa pe valoare adeugata pt finantarea cheltuielilor descentrallzate la nivelul iuderetor
Sume defalcate dln laxa pe valoare adaugatd pt. finant:rrea cheltuiel lor descentralizate la nrvelul conruneror

ofase or, mun c piilor s secloarelor l"4unicipiului Bucuresl
Sume defalcate din taxa pe valoare addugali; pentru drumurl
Sume defalcate din taxa pe valoare ad6ugata penlru echilibrarea bugetetor tocale

Sume delaclcate din taxa pe valoarea addugate penlru finantarea invdtamantului paTttcular sau confestonal
acreoIal
Alte impozite s.i taxe generate pe bunuri si servicii (cod 1 2.02.071

I axe hote tere

Taxe pe servicii specifice (cod 15.02.01+15.02.50)
lrilpoztt!l pe sDectacole

Alle taxe pe serv cti speof ce
Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurarea de activitati (cod
1 i.02.02+'1 6.02.03+16.02.05)

lmpozt pe nilloace de transpart (cod 16.02 02.A1+16 02 02 02,)

lmpozrt pe mUloace de transpon delinute de persio:tne f ztce
lmpoztl pe mijloace de transporl del nute de pefsio:tne jund ce

I axe Ft tanf{r peotru el berare licenle gi autorzatli de iunclionare
l\ te taxe pe utillzarea bunurllor, autorizarea uti izari bunurilor sau pe desfasurarea de actrvlta:t

46. ALTE IMPC)ZITE St TAXE FTSCALE (cod 18.02)
Alte impozite si taxe fiscate {cod 1 8.02,S0)

A te rmpoztt€ St taxe

C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14)
I. VENITURI l)lN PROPRIETATE {cod 30.02+31.021

Venituri din proprietate (cod 30.02.01+30.02.05+30.Oit OB+30.02.50)
Varsamrnle din profitul net al regiilor autonome
Venturi din concesiuni si inchirlen

Alte venlturi din concesiun si inchirier de catf€ instrtutltle pub|ce
Venlun din ctivldende (cod 3A A2 0B 02+ 30 ()2.A8 A3,l

Vefrlul dtn drvtdefde de la altr platrton

i) vrdende d' ra socretatrre sr companr re nalronare s soc etat re cu cap tar marontar de stat
Alle venrtuf drf pfoprretale

r din dobanzi (cod 31.02.03)

C2. VANZARI DE BUNURI St SERV|Cil (cod 33.02+34.02+35.02+36.02+37 02)
Venituri djn pr€lstari de seruicii si alte activatati (cod
3:r.02.08+33.02 1 0+33.02.1 2+33.02.2 4+33.02.27 +33.02.28+33.02.50)
Vr)nrtuft dtn prest6r de scryicil
C()ntnbulla palnlrlor sau suslinatorilor legali penlru intrelrnerea coprrlor in crege
Contrbutt persoanele benefictare ale cantinelor de aluto. socta
I.rxe dtn actlvltalt cadaslrate gt agf cu tura

ltf bulra lunara a paflnlilor penlru inlreltnerea cop ilc,r in Initat le de proleclte soc ala
VCn tuil din reculcrarea chellureilof de Judecata, imputzll I gr despagubirl
Alle venrtul d n prestari de srvrci si aite aclivitatr
Vcnitun din taxe administrative, eliberari permise (cc,d 34.02.02+34.02.S0)
I axe extrajudtctare de tlmbru
Al:e ven tuft dtn laxe admtntslralive, eliberan permtse
Arnenzi, penalilati si confiscari (cod 3S.O2.Oj la 35.O2.Oit+35.02.S0)
Venttun din amenzi gi ate sancliuni aplicate. patrivt dispozitiilor legale
V.n luil din amerzt st alle sanct uni aplicate de ciltre nstr:ut i de speciatttate
F)(rnal talt pentru oedepunerea sau depunerea cu interziere it declaralret oe lmpoztte g taxe
In(lasandrnvalo-ificareabunurllorcorlfiscate,abitndonales atesumeconstatateodalacuconfis,carea,potrivlll
A 1e amenzi. penalitatr si conf scari
Diverse venituri (cod 36.02.0.1+ 36.02.05+ 36.02.06+06.02.07+ 36.02.08+ 36.02.11+36.02.50)
V(rn tur drn ap tcarea prescnpttei exttnctive
V€irsarnrnle din !enlturile si/sau disponibilrtalite inslitutirlor publice
T,rxc spec ale

Vcrn turi dtn ajutoare de stat recuperate
V(,nrlur dtn recul)erarea chellute ilor efectuale in cursul procesulut de execurare st tla

Cod Buget 2016

Prevederi
inorcalor anuale

.I-OTAL
2017

1 7,098.00 1 7,525.00
1 7,098.00 1 7,525.00
14 336 00 11 695 A0

6.141 00 6 295 00

8,r95 00 8 400 00

1 667 A0 1 7A8 0A

647 00 663 00

881 00 903 00

1 39 00 142 A0

1,095 00 1 122 AO

43.02 17 0.00
03 02 18 1.065 00
04.02 49,100.00

04 02 01 48 S14 00

440204 186 00

00.07 0.00
05.02 0.00

050250 000
00.09 16,200.00
07.02 16,200.00

07 02.01 13.515 00
470201a1 591500
07 02 a1 02 7 600 00

07 02 02 1 675 00
07 a2 02 01 700 00

a7 a2 02 a2 850 00
a7 02 02 a3 1 25.00
074203 1 01000
o7025A 000

00.1 0 95,021 .00
11.02 86,041.00

11 0201

11 02 02

11 02.05
11 02.06

11 020S
12.02

12 A2 07

15.02

15 02 0l
r5 02 50

16.02

16 02 A2

16 02.02 01

16 02 A2 02

16 02 03

16 02 50

00.1 1

18.02

18 02 50

00.'12

00.13

30.02

30 02 01

30 02 05
30 02.05 30

3A A2 08

30 02 0B 02

30 02 08 03

30 02 50

3't.02

31 02 03

00.1 4

33.02

33 02 0B

33 02 10

33 02 12

33 A2 24

33 A2 27

33 02 28

33.02 50

34.02
34 A2 02

34 02 50

35.02
35 A2 A1

35 02 0r 02

35.02 02

35 02 03

35 02 50

36.02
36 02 01

36 02 05

36 02 06

3602 t1
36 02 14

00c 000 000
1 065 0C 1,065 00 I 065 00

49,649.00 49,649.00 49,649.00
48,700 0c 48 700 00 48 700 00

s4s 0c 949 00 949 00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

Estrmarl

2018

89.ri32 00

50 00

2 2A5 0A

990 00

3.00

300
76.00

76 00

9,1 98.00

6 258 A0

4.1 58 00

2 10000

821 00

2 119 00

0.00

0.00

1 5,514.00
4,97 3.00

4,973.00

4.911 0A

4.911 00

62 0A

62 00

0.00

10,541 00

292.00

158 00

11500

19 tJO

201 9

17 ,929
17 a2a

150340A
6 444

B 594

1 ;47 00
678

924
145

I 148

98,162.00'102,.154.00 106,311.00
89,11 1.00 92,877 .00 96,820.00

000

82.404 00 85,935 00

50.00 50 00

2,646 00 2.160.00

941 00 966 00

1 5.00 3.00

r5 00 3 00
70.00 74.00
70 00 74 AO

000

8,895.00 8,974.00
570000 6 1060a
3 900 00 4,057 00

1 800 00 2,049 00

770 00 801 00
2.425 AA 2 067 00

0.00 0.00
0.00 0.00
000

't3,723.18 14,505.00
4,630.00 4,852.00
4,630.00 4,852.00

000
4 530 A0 4 791 00

4,530 00 4 791 00
100 00 61 A0

100 00 61 00

0 0t)

000
0 00 0.00

rJ 00

9,093.18 9,653.00

260.00 284.00
140 00 1 54 00

105 00 1 t2 00
15 00 t8 00

u00
000
000
000

61 5.00 876.00
615 00 876 00

000
4,1 50.00 4,009.00
1,1 50 00 4 A05 00
4 150 00 4,005 00

000
000
000 400

4,927.00 5,114.00
10 00 5 00

000
4 837 00 5 032 00

000
65 00 56 00

93 492 00

50 00

2 261

1 .017

3.00

3

/8.00
/8 00

9.410.00
6 ,102 00

4 254 0A

2 r4B 00

840 00

2 168 00

0.00

0.00

1 5,872.00
5,088

5,088

5 t24 0A

5 424

6.1 0A

64 00

000

I 0,784.00

298

r62

ttt
tg

898.00
8sB 00

4,'1 09.00

4 145 A0

4 r05 00

400
5,242.00

500

5 158 00

91 9.00
,,11 9 00

4,204.00
1 taaa a0

4 2t0 00

400
5.363.00

500

58 00 5!

Pagrna 4 din 6



DENUMIREA INDICATORILOR

Sume provenite din finantarea bugetare a anitor precedii,liodld-nz.sz.os1
surne provenite dif finantarea bugelara a anilor precedenti, aferenle secliunii de functionare (co(j 36 02 32 03)
Alte venituri

Transferuri voluntare, altele decat subventiile (cod 37.02.0.1+37.02.S0)
t)onal | $r sponsoflzari

Varsamrnle dtn seclrunea de funclionare pentru finantarea ljecttunii de dezvoltare a bugetulur locill(cu semnul
rt ltus )

A le tfanslerul vo utare
lll. OPERATIUNI FINANCIARE ( cod 40.02 +41.02)
lfcasari din rarnbursarea imprumuturiror acordate (cod 40.02.06+40.02.oz+40.02.10+40.02.11+40.02.50)
incasaa drn rambursarea imprumuluriror temporare penlr u infiinlarea unor Instrrullr g servicii

de r{lteres local sau a unor activitali finanlate Inle]ral din venrtufl proOfll
lncaSal drn rambursarea mtcrocred telor de la persoanele fiz ce st luflotce

umulun te[tporafe dtn trezoreria slalulu *" 
I

)rme drn excedenlul anulul ptecedent pentru acoperrrea qc)lunlor tempoare de casa ale seclluni de funclorrare
ncasal dtn ramb,ursarea altor imprumulul acordate
l\/. SUBVENTII (cod 00.18 )

SUaVENTII DE LA ALTE NTVELE ALE ADMtNtSTRAT|Et pUBLICE {cod 42.02+43.02}
Subventii de la bugetul de stat
Finatafea dreplLllor acordate persoanelor cu handrcap
Subventii primrt€' din tondut de interventie..,)
Subventti pentru compensarea crestenlor neprevizionat{} ale preturi or ta combustibili
Sprijin financ ar rentru constituirea famitiei

Subvenlii pentru acordarea aiutorului pentru incdlzirea locuinlei cu lemne, carbuni, combustibili potrolieri
subvenlii din bu{letui de slar penlru finantarea unitatilor de asisrenra medlco - socrara
Srbvcft i pentru acordarea trusou ui penlru nou-nasculi
S!bvcn{| drn bu{let!t de stal pentru finanlarea sdn5tjtii
Surnc pftmrle de la admintstralrile locale n cadru prograne or FEGA mplemenrale de Ap A
SubvcnlI d n bu(Jciul de Stat penlru frnanlarea camerelor agnco e
sL,re pr mrte de admrn srratirre rocare In cadrur programe or f nantatL' din Fondur socrar European
Subventi de la ilugetul de stal calre bugetele locale penlfu i3chitarea oblrgalrilor reslante ale cent-alelor de term
SLtbventii pnmite de la bugetut de stat pentru ftnantarea Ltnctr programe de nteres natrcnat (42 Oi, 51 01 )
SLrbventii plmlte de la bugelul de stal pentru finanlarea unor programe de nteres national desl nate sectrunrl
0e lunctronare a bugeluluL local (42 02 51 01)
Srbvent| penlru sprij nirea construirii de ocuinte
Srrbvenlrr de la i)ugetul de stal pentru finantarea cheltui{tlilor urgente specifice sezonulul rece dest nate
secllirnil de fUncltonare

Subventii de la alte administratii (cod 43.02.01+43.02.04+43.02.07+43.02.08)
Srbventr pftmrle dc la bugetul cons I i of judetene pentfu prlteclia copilu ul
sLtlvclrl, de ra i)ugetur asrguraaror penlru gomal catre b!getere rocare penlru r fanlarea prograrneror

! ocuparea temporara a lo4e de tnunca gi subven! onarea locun or de munca
Strbvcntr prrmile de la alte bugete locale pentru nstitul ile de asistenle sociale pentru persoanete cu handrcap
Subvenlri prlmite de la bugetele consilrilor loca e sr Jud{rtene penlru aJuloare In sLtuattj de extrema dificuttate ..,

suovenlr pnnrte de la administralia centrala pentru filallarea unor activitdti
URILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE ( cod 00.02+00.15+00.i7+45.02 + 48.02) - TOTAL

VE NITURI PROt)Rll (cod 00.02-.t 1.02-37.02+00.15+00..1 6)
vE.NrTURt CURI:NTE (00.12)
vE.NrTURt NEF|licALE (00.14)
C2. VANZARI Dl: BUNURT Sl SERVICIt (cod 36.02+37.02)
Di,r'erse venituri (cod 36.02.07)
VarsarTrnlc dtn amorttzarea mtlloacelor fixe
V€rnrt!f dilt fesltl.t rea suntelor alocale pentru reduceTea Isculut setsrilt(l
I axa de feabtl ta-e lerm ca

Contflbutla asoct?ltet de pfopr elafl penttu lucralle de realtlttare ternltca
sume provenre dtn finantarea bugetare a anirar precede'ntt (cod 36 02 32 a2 + 36 02 32 03)
srrrc pfovcnrte din frnantarea bugetafa a aniror pfecedenlr. aferente secrunr oe oezvortaTe
Transferuri volrntare, altele decat subvenliile (cod 37.0;1.07)
VAfsarntnle drn slcl unea de funclionare
ll. 'VENITURI Dlfl CAPTTAL (cod 39.02)
Venituri din val(,rificarea unor bunuri (cod 39.02.01+39.12.03+39.02 04+39.02.07)
VelrluI dtn valofii carea unor bunurt a e Institultilor publtci)
Vertun dtn vanzarea locuinlelor construtte din ionduf le stilt!lur
Vertuf dfplvattzare
ve l1lurr dirl vafz.rrea unor bunuri apaiinand dorneniu ui privat at slatulut sau al unitalr or adm nistr,lt v-tef tofla e
I )epoz te spccia €) pentfu consltucl i de locuinte
lll. OPERATIUNI FINANCTARE (cod 40.02)
locasari din rambursarea imprumuturilor acordate (cod 40.02..13+40.02.14)
surnc din excedentur anurui precedent pentru acoperirea gorufirof tenrpoare de casa a e seclrunri rre

, vollare")
surre d n excedentur bugeturui locar utirizate penlru finanl,?rea chenurerrlor seclLunir de dezvortare
Surne pnmite in cadrul mecanisrnului decontarii cereri of de plalA
lV. SUBVENTII (cod 00.18 )

UBVENTII DE I,.A ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI T'UBLICE (COd 42.02+43.021
u rventai de la bugetul de stat ( cod 00.j 9+00.20)

zafea centraletor termlce $i electflce de termcficitre
[) anur s reguiarnenle de ufbanism
I Inln{area acliun or privifd reducerea risculur sersmic al conslruclii or ex slente cu dest nalre de lc,cutnta
Subvcnllr pentru feab I larea termtca a c adinlor de locuil
subvcot i pentru f nantarea programeior murtianuare paof tare de meoru sr gospodarrre a aperol
[:rn,]nlarea chellurelilor de capital ale unitatilor de Invalamant preuniversilar
Subvcnli primrte rjin Fondul Nalronal de Dezvoltare -..)

Cod

Inorcalor

36 02.32
36.02.32 03

36 02 50

37.02

37 02 A1

37 A2 03

37 02 50

00.1 6

40.02

40.02 06

40 02 a7

40 02 10

40 a2 11

40 02 50

00.1 7

00.1 8

42.02

42 02.21

42 A2 28

42 02 32

42 02 33

42 02 34

42 02.35
42 02 36

42 02 41

42 A2 42

42 02 44

42 A2 45
42 A2 46

42 A2 51

42 02 51 A1

42 A2 54

42 02 64

43.02

43 A2 A1

43 02 04

43 02 A7

43 A2 0B

43 A2 2A

00.01 sD
49.90

00.02
00.1 2

00.14

36.02

36 02 07

36 02 22

36 02 23

36 02 3l
36 02 32

36 A2 32 A2

37 .02

37 A2 04

00.1 5

39.02

39 02 0l
39 02 03

39 A2 04

39 02 07

39 02 10

00.16
40.02

40 02.1 3

40 02 14

40.02 16

00.'17

00.1 8

42.02

42 02 A1

42 A2 05

42 02 1A

42 02 12

42 02 13

42 02 14

42 02 15

Bur;et 201 6

Prevederi
anuale

I OTAL

Est mari

2018

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2017 201 I

040
0.00

15 00

-858.82

67 00

.925 82

000
0.00

0.00

000
000
000
000
000

2,7 44.00

2,7 44.00

2,744.00

0.00
000
000
0.00

90.00
000
000

2 654 00
000
000
000
000
0ao

000

000
0.00
000

000
000
000
000

9,871.41

8.37

925.82

925.82
925.8 2

0.00

000
000
ll 00

000
400
000

925.82
925 82

8.3 7

8.3 7

000
142
000
011

0.00

0.00

000
000
000

5,'154.50

5,1 54.50

5,1 54.50
000
000
000
000
000
000
000

000

21 00
,630.00

630 00

0.00

0.00

1,900.00

1 ,900.00
1,900.00

1 .900 00

1,900.00 1,900.00
I,900.00 1 ,900.00
r,900.00 1,900.00

0.00

0.00

1 .900 00 1 1100 00

00a

21 00

0.00

0.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0 00

0.00 0.00

0.00 0.00

630.00

0.00

630.00
630.00

630.00

0.00

000

630.00
630 00

0.00

0.00

000 )ac

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Penrna6dnA



:;ubventil de ta bugetut de stat catre bugetete trcib-lJ,i;i;*t** nvestititor ta sanatate (cc(l
.t2 02 16 01+4:Z 02 16 02+42 02 16 03)

Cod Bugel 20 1 6

Prevederi
a n uale

IOTAI.

Estimar/

2018

004 00a

DENUMIREA INDICATORILOR
inotcalor 2017

slubvcntii de ia bugetul de stat catre bugetele locale pcflrLr frnantarea apararur i nredrcare sr echrparnenle or decomuntcalt n Lrgenta in sanatale

s;!bventli de la bugetul de stat catre bugetele locale pentrL finanlarea reparatlror capltale rn sanatate
s;ubvenlil de la bugetul de stal calre bugelele locale pentru finantafea attor Inveslrlii In sanatate
siubvent I pentr! Iinatzarea rucrarilor de co.structre a asezamlnlelor cuLrurare
s;ubventii dn veniturile prapril ale Mntstrului Sanatatil catre bugetete locate pentru flnantarea n\/estitiilar tn
sanatate (cod 42 02 1B 01 + 42 A2 1B 02+48 02 18.A3)
subventI drn v€'nilurle propri ale lrlinrslerului Sanatatil catre bugelele ocale pentru fnanlarea aparatunl
nred ca e s echtpanlenle of de comun cat i In urqenta r) sanatate
subvcntrr drn v€nrlurrle proprrl ale l\4inislerulur Sanatatil c,?lre bugetele locale pentru finantarea reparati lor
caprtale In sanalate
subvenlii drn v€niturile proprit ale l\,4inisterului Sanatalii catre bugelele locare pentru frnantarea allor Inveslrt, rn
s ana tal e

subventii catre bugetele locale pentru finantarea prograrnului muitianuat de asistenta tehnica pentru pregatlrea
p'orccreror de ifvestirii pubrce frnantate din programur operationar regronar 2007 2013
Subvenlii de la l)ugelul de stat catre bugetele locale nec{lsilre sustinenr derutanr proieclelor finartate din F EN
p lstaderare
F nantafea lucr. riior de cadastru imobtIar

Subvcft i de la bugetul de stat catre bugetele locale penlru realrzarea obreclrve or de Investrtr rn :uflsm
subvent, pnmite de ra bugetur de stat pentru finantarea tnor pragrame oe /nreres narrcnar (42 a2 s1 o2l
Subvcntrl pf mlt(l de Ia bugelu de stat penlru finantarea unor programe de nteres natronal destilrate sectrun I
de dczvoltare a bugetulur tocal (42.02.S1 0t )

S rovcnlt penl'L f,narlared locutnle.or soc,d.e
Srme alocale d n bugetul de stal aferente corecli lor finaiciare

42 A2 16

42 02 16.01

42 02 16 A2

42 02 16 03
42 02 17

42 02 1B

42 02 18 A1

42 A2 1A 02

42 02.18.03

42.02 19

42.02 20

42 02 29

42.02 40
42 A2 51

42 A2 51 A2

42 A2 55

42 02 62

42 A2 65

42 A2 69

45.02

45.02.0,1

45 02 01 01

45 A2 01 A2

45 02 01 03

45.02.02
45 02 02.A1

45 02.02 02

45.O2.02 A3

45.02.03
45.02 03 0l
45 02 A3 02

45 02 03 03

45.02.08
45 02 0B 01

45 A2 A8 A2

45 02 0B 03

48.02

48.02.01

48 02 0r 01

48 A2 A1 A2

48 02 0r 03

48.02.02
48 02 02 A1

48 02 A2 A2

48 A2 02 03

48.02.03
48 02 03 01

48 02.03 02

48 02 03.03

48.02.12
48.02 12 A1

48 02 12 02

48.42 12 03

a0a

000

000
000
000

a0a

000

000

000

000

5,1 54.50
000

000
004

000

000
000

000

3,782.72
3,27 5.32

000
3 275 32

000
507 .40

000
507 40

000
0.00
000
000
000
0.00

000
00u
000

0.00

0.00
000
000
000
0.00

000
000
000
0.00
000
000
000

0.00

000
000
0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00

0.00

000
0.00

rnaflarea Programului National de Dezvoltare L,ocald

sLbvenlri de la i)ugetul de stat calre bugetele locaie neo€,sare suslineni deruler/i proiecteior f nanlale drn fondurl
e)ilefne nerambrtrsabtle (FEN) postaderare aferentet peloadet de programare 2014 2A2A
Sume FEN postaderare in contul platilor efectuate si prefinantan (cod 45.02.01 la
4:i.02.05+45.02.07+ 45.02.08+42.02.1 S+ 42.02.1 6 + 45.02.1 7+ 45.02. 1 8)
Fondul Europe3n de Dezvoltare Regionala (cod 45.02.01.01 + 45.02.0.j.02+ 45.02.0j.03)
S!|re p|mrte in contul pld(ilor efectuate in anul curenl
Surne prirnite in conlul plelrlor efecluate in anii anteriori

efinanlarc
ondul Social [:uropean (cod 45.02.02.01 + 45.02.02.02+45.02.02.031

Sume primite in contul pl6l lor efectuale in anul curent
Sume pr mtte in contul plalilor efectuate in anii anteriorl
[rr ef nanlare
Fondul de Coer:iune (cod 45.02.03.01+45.02.03.02+45.02.03,03)
S!me p|mtle in contu pldtilor efectuate in anul curent
Srrrne primtle in contui pldlilor efectuale in anii anter ori
f)r efinanlafe
Instrumentul European de Vecinatate si parleneriat (cod 45.02.08.0'1 +45.02.08.02+45.02.08 O3)
SL.me prrmrle in :ontul p al tof efectuale in anu curent
Sr.rre pr m te in :ont!l plalr or efectuate in anir arte|or
'rilrnanlare

Lme prlmlte drl la uE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantiri aferente cadrului fjnanciar
ondul Europe: n de Dezvoltare Regionala (cod 48.02.01.01 + 48.02.01.02+ 48.02.01.03)

Sunrc pnmrle ln riontul plal lor efecluale in anu curent
SL|ne pf mrle in contul plalt or efectuate in anit anteriori
f)rcf naf lare
Fondul Social European (cod 48.02.02.01 + 48.02.02.02.t48.02.02.031
Surnc prrmtle in conlu plalilor efectuate in anul crlrent
S!rne plmrle 1r contul plal lor efecluale in an| anler ori

rrnanlafc
Fondul de Coez une (cod 48.02.03.0.1+48.02.03.02+48 02 03.03)
Sunrc pr mrte in oontul plalllor elecluate in anui curenl
Sume p|mrte in (;onlu plalilor efectuate in anii anteriorl
P fofinanlar0

lnstrumentul European de Vecinatate si parteneriat (cod 48.02.i2.01+48.02.12.02+48.02.,12.)3)
Su ne primile in (;ontul plelilor efectuale in anul cLtrenl
Su re priln te in cronlul plSlllor efectuale in anii anleflor

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

[)rril nanlare

PagrnaSdn6



DENUIM]REA IN DICATORII,OR

TOTAL CHELTI.I lELl (cod 50,02+S9.02+63.02+69.02+79.021
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL
TITLUL II BUNURI SI SERVICII
TITLUL lll DOBANZI (cod 30.Ot ta 30.03)
TIILUL lV SUBVENTtI (cod 40.03 + 40.20 + 40.30)
TITLUL V FONDURI OE REZERVA (cod 50.04)
IITLUL Vl TRANSFERURI INTRE UNtTATt ALE ADt\,ilNtSrRATtEt pUBL|CE (cod s.t.01)
Titlul Vlll Proiccte cu finantarc din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare (cod 56.01 la
56.05+cod 56.07+56.08+56.15+56. 16+56.17+56.18)
Ti tLUL Vll ALTE. TRANSFERURT (cod 55.01 )
TI TLUL lX ASISI ENTA SOCTALA (cod 57.02)
TITLULXALTECHELTUIELI(cod59.01+59.02+59.11+59.12+59..15+Sg..t7+59.22+59.28+59.30)

CiHELTUIELI Dl: CAptTAL (cod 71+72)
Tl'rLUL XVI RAMBURSART DE CREDTTE (cod 8.t.Ol + 81.rl2l
Tl-fLUL xvll PLATr EFECTUATE rN ANil PRECEDENTT sr REcuPERATE tN ANUL cuRENT (cod 85.01)

artea l-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 51.02+54.02+5S.02+56.02)

rtatr publics si actiuni externe (cod 51.02.01)

Cod ndrcator

55.02

59.02

61.02

49.02 .t 90,252.59
10 85,042.68
20 39,608.20
30 4,737.00
40 9,000.00
50 ooo
51 18,311.20

56 0.00
55 1,549.80
57 5,241 .7 0

59 3,402.00
70 9,584.61
8'1 1 3,058.00
84 0.00

1,088.57 183,009.00

0.00 89,650.40
989.36 38,625.49

0.00 4,500.00
0.00 14,400.00

0.00 0.00

0.00 13,243.11

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 5,757.00
0.00 3,145.00

99.21 630.00
0.00 1 3,058.00
0.00 0.00

Uuget 2016

PTIEVEDFRI ANUAL E

Qtn caae

credrle
bugeta re

TOTAL destLnate 2011
strngef
ptal rlo.

restante

Esl rrar

2ll {l 2C)19

187,807.00 192,72et.00
93,138.40 96,79€.40
4'1,579.10 40,16€.56
4,000.00 3,80C.00

14,600.00 17,048.84
0.00 0.00

12,689.50 13,014.20

0.00 0.00
0.00 0.00

5,757.00 5,757.00
3,185.00 3,285.00

0.00 0.00
1 3,058.00 1 3,058.00

0.00 0.00

3,250.00 3,2s0 00

IAIat Capnot

/\utor tat execut ve sr leg s alrve (cod 5j 02 01 03)
AuloTttalt exec!lrve

Alte servicii pub ice generale (cod 54.02.05 ta 54.02.07+54.02.10+54.02.S0)
Dtn tatal captlol

F ond de rezerva bugeta.a la d spozttla autontalt or local€,
[:ond penlru garantarea mprurtutunlor exlerne. contraclale/garantate oe stat
t ond penlau garantarea rmprumutuT or exteme contractate/gaaantate oe aomrnrstratille publtce oc; le
Sierv c pLib ce comun lare de ev denta a persoane or
l\ le seav c pub rce genera e

Tranzactii privin(, datoria publica sr rmprumururl

a.tea a ll . a AP,ARARE, ORDTNE PUBLTCA St STGURANTA NATIONALA {cod 60.02+61.021

Ordine publica s siguranta nationala (cod 61.02.03+6.1.02.05+6j.02.50)
Dt, latal captol

O.d ne publ/ca lcod 61 02 03 041

Po te ocaa
Prolecl e cvrla sr prolectla conlra ncendIloT tpaotect e ctv a nonnr tarar

A le che t! elr n lomentul ordrnI pub rce s s qurarler nat )na e

Padea a lll-a CHE:LTUtELt SOCTAL - CULTURALE (cod 65.oit+66.02+67.02+68.02 )
atamant (cod i5.02.03 la 65.02.05+65.02.07+65.02.1 1 +65.02.50)

titl lCtai aaplal
nvarama.l proscotar s pr maT icod 65 02 C3 01 +65 C2 03 02 I

Invatamanl tfesco ar
Invalamnat carmar

nvalarnaft secundai (cod 65 02 04 01 a 65 02 04 031
Invatamant iecundaa nfeloa
Invatamanl lecundar Superroa

lnvatamant )aolesronal
nvatamant tostl ceal
lnvatamanl redef nrb I p. n nive (cod 65 02 0,' 04)

nvalamaal specra
Sc.vr. au/rl,aTe pentrL educal e icod 65 02 1 I 03 . 3r :,. 1. 30

lfleriale s ca|l ne pentru e ev
l\ le SeaVrCil aUX aae

Arle che t! e n dlmen/u .vatamant! u

Sanatate (cod 66.02.06+66.02.50)
ialal capttal
Se.v cr nred c:i e n unrlat san tare cu patuf (cod 66 02 06 tl1 )

Sp lale gen 9.a e

Se.v c de saf,lale pub|ca
A le cheltu e n dornen ! sanatat lcod 66 02 50 50)

/\le lnsttulr s actunr santaae

CUI-TURA, RECREERE St RELIGtE (cod 67.02.03+37.02.01t+:]7.02.06+67.02.50 
)

i)tt) iAiat Capt[Ol

Serv c clnurare (67 02 03 02 a 67 02 03 08+67 02 O:i t2+67 02 C3 30,
B blrotec pltb ce comunale. oraseneslt. munr: pale
IViUZCC

Inst tut| pub I ce de spectaco e sr concene
Sco popu/atre de arla s mesefil
Case de cu tura
Camrne culturale
Centre pent'u conseavarea st promovarea cultua I tTad ltona e
Consoltdarea st restauaaTea monumenlelor tslofice
A le servtc cu t!aa e

Se.v crr recTeatrve sr spoftrve lcod 67 02 05 01 la 67 02 C5 03)

50.02 I 8,294.00

s't.02 10,797.00

51 02 01 10 797 00
51 02 01 03 t0 ,'97 00

54.02 2,760.00

544245 000
544246 000
540207 000
54 A2 1A 928 00
54 02 50 1 832 00

0.00 19,530.00 18,950.00 .18,750.00

0.00 11,780.00 11,700.00 11,7oO.OO

000 11/8000 11/000c lTiOCCll
000 1]78000 1170000 117O0Oil

4,7 37 .OO

5,080.38

5,080.38

000
00c
000

111000
2 14r:) 0C

3,26€,.00

3 Oi-l

0c0
000

870 0u
2 38! irr

3,800.00

3.200.00

0.00 4,500.00 4,000.00

0.00 3, 1 '15.00

0.00 3,115.00

0.00 3,250.00

000 000
000 000
000 000
000 1 13000
000 212CDO

000 000
c00 00c
0JC 230C0C
000 0 0

3,26€,.00 3,200.00

:-l 0a ir li-
I r.t : .1,-

2 80: :: 2 Eaa .,:
.l rr0 a ila

61 02 03 5 C00 00
61 02 03 04 5 CCO 0rr

61 02 05 8C 3E

61 02 50

63.02 114,524.41
65.02 79,907.80

650203 95r5Bl
550203C1 8/'!611
65 02 03 02 759 69

65 02 04 70 392 00
65 02 C4 01 2A 62A C2

65 02 04 02 41 271 36
55 02 04 03 5C0 62

65 02 0s

650207 000
55 02 0i 04
6512i' :10

65-r:11C3
45021134

't5 c2 5C

66.02 2,689.00

660205 1000
66020501 tc00

56 02 0B 2 6/'9 Ca

660250 000
56 02 50 50

67.02 .18,700.01

99.21 109.106.26 111.824.s5 116.065 55
0.00 81,832.00 85,580.00 89,552 oO

0 C 16 255 49 ]a E2a a3 ": C3i; ..i
000 1:j3aai2 .2r452: 136a3..
0 00 3 954 li .1 arSt 3rl a 3t.t r:
0 00 65 575 51 58 :,1 j t'. .' ,.. 1,:
0 30 2t\ 563 24 2; :,33 I / -ra 11 .) ',.
0 00 3t;5A2 2, ,1C 689 .1i 1,a.jt t a

0 00 51 1 00 425 rr0 54it tC

000 0!C lil:' r.,:

:i0 ;1 r0 Ii,:

000 3005itc 3-5F_:J
0 00 :l 005 !.0 3 - :,e ai
cc0 11ccc '1a:l

0.00 2,800.00 2,800 00 2,800.00

99.21 10,091.31 9,061.50 9,330.60

67 02 03

67 02 03 02

67 02 03 03
67 02 03 04
67 02 03 05
67 02 03 06
67 02 03 07

67 02 03 0B

67 A2 A3 12

67 02 03 30

67 02 05

/ 531 60

000
000

/ 410 00
000
000
000
000
000

121 6A

B 803 41

000
000
000
000
000
000
000
000
000
000

99 21

5 152 tC
000
000

5 982 00
000
000
000
000
000

80 00

3 129 31

0 ili
0 ilo
J 1i0

il li
80 irc

6 123 44

tl 0!
t_r 0a

ri 043 ltll
00c
000
000
000
it 3c

80 0c

2 038 3C

Pagina 1 drn I



Uuget 201 6

Pt]EVEDERIANUAI.E

DENUIIlI REA I N Di1]AToR ILoR Cod nd calor
orn care
creo le

ougetare
destr na te

sl ngeil
pat or

Spoft

T nefel

InTet nere gfad nr pub rce paacur zone verzl baze s,pcrttve s de agremenl
Sorvrc relrg oase

l\ la serv c n dornen u cllluflr recreea s re gre

A$igurari si asis.tenta sociala (cod
.02.04+68.02.05+68.02.06+68.02.10+68.02.11+68.02.12+68.02.15+68.02.501

Dt. lAlal Captlol

As slefla acordala persoanelof n varsla
As stenta soo/ala n caz de bot sr rnva d tat (cod 6g C2 Oli 02)

t\Srstenta soc a a In caz de nval d tate
A> -ln^ta so( ara oent.J tdr s, cop,,
Al!rloaae pentr! ocu nte
Crese

P.even Tea exciudeilr socrale (cod 65 02 1 5 Ot +6g 02 1 5 02)
Alulor soc a

Canl ne de alutoa socta
Arle chellu e n doment! asrguraa or s aststente socrale

Alte che turel n dornearu aststenlei soc ale

artea a lV -a SERV|CI| St DEZVOLTARE pUBL|CA, LOCIJ|NTE, MEDTU St ApE {COD
Locurnte, servicii si dezvoltare pubtica (cod 70.02.03+70.02.0S la 70.02.07+70.02.501
Dt lotat aD.Iol

Locurnle (cod /0 02 03 01 +70 02 03 30)
Dezvollarea s slemulur de locutnle
Atte che tu € ll ln domen ul locutnlelor

r\ menlare cu apa 9 amenal;r hrdrotehn ce (ao<1 7A A2 C5 01 +70 02 05 02l
Alrnrentbfi c I ape
t\menala.r h d.otehnrce

I urrtnat pub c !r e ectfiftcal aura e
A menler cu caze nalura e in localllall
Alle seavrc in domenr!l locu nlelor seTVrc or gt dezvollaa comunale

Protectia mediului (cod 74.02.05+74.02.05)
Di) lalal Caplal
Sa ubarlale s desour/
Salub. lale
Coleclarea cese!r rlor

at)a lat?
/\ le scTv cri rn demenr! pTolect e med u ui

arlea a V -a ACTIUNI ECONOTVilCE (cod 80.02+81.02+83.02+84.02+87.02)

sr energie (cod 81.02.06+81.02.07+81.02.S0)
)in tatal Caprlol

nergre Ierm ca

/\ I ccrrbuslrb
,\ te che turelr pfiv nd combust b g ene.gta

Transporturi (coc 84.02.03+84.02.06+84.02.50)
)in lctal capjlol

I ransp,on rulrer (cod 84 02 03 01 ta 84 02 O:J 031
Ilrumur g poiur
TTansport in c:omun

Strazr

Transpod aer ar (cod Ba 02 06 02)
Avalracv a

/\ lc cne tu e ir dOmentu transport!r Or

VII. REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT
RI /tlI]VE
f-XCEDI'NT

xcrrdcntu Sect un de fu65q q6319

xe rede1l!tl secl unr, de dezvo lare
DI]f] C T

67 02 05 01

67 02 05 a2

67 02 05 03
67 02 06

6f a2 5A

68.02

68 02 04

68 02 05
68 02 05 02

68 02 06

6802 10

680211
68 02 15

68421501
5802 1502

68 02 50
68 02 50 50

70.02+74.0rt) 69.02
70.02

70 a2 03
70 02 03 01

70 02 03 30

70 02 05
70 02 05 01

,.0 02 05 02
/0 02 06
7A A2 Al
70 02 50

14.02

74 A2 A5

i4 C)2 A5 A1

r4a2a5a2
71 A2 A6

i4 Q2 5l
79.02

81.02

81 02 06
81 02 Al
81 02 50

44.02

84 A2 C3

84 02 03 01

84 02 03 02
84 02 03 03

84 02 06
E4 C2 05 02

34 t: 50

96.02

9.r i2
98 A2

98 02 96

9E A2 97

99 02

99 02 96
99 C2 97

3 592 60

000
5 210 B1

600 00
r 765 00

13,227 .60

8,160 00
B ,160 00

000
000

6it 5a
1 426 30

140 00

1 i286 30
2 {t63 B0

2 663 80

22,005.80

8,202.40

2 173 8A

2 '13 80
000
000

3 L40 00

000
2 :'BB 60

1 3,803.40

11 871 00

/ c34 00
4 837 00
1 500 00

132 4A

30,348.00

5,760.00

5 /60 0c

c00
000

24,588.00

24 518 00

000
,1 C1l0 00

2at 498 AA

JC0

000
000

99 21

000
000

000 000
000 000
000 000
000 000

c Oil

! OLl

100
I 0t)

3 50J ttl
-t rli

11,690 00

312931 203860 22A,t6A
000 000 :r0o
000 000 |cil

500 00 500 Oar lillr 00
400 0C 4C0 CCr .i0ir tC

0.00 14,382.95 14,382.95 .14,382.95

000 I30150 I30150 93!1:l
0 00 I 301 50 9 3Ol 5C 9 3ir- :l
000 00C 100 Cai
000 000 100 uol
000 /432A l1J2A i4-32-)
0 00 ' 562 60 1 5,i.2 60 I 55it 6Ll
000 15000 151t00 1500.1
000 14126A 141.2aA 14'-2a)
000 27756,J 27,.i65 2t;a6i
000 277565 2f1565 2 /1565

989.36 17,761.00 18.941.90 19,266.60
0.00 6,981.80 7,481.90 7,576.60

000
00c
000
000

0 00 3 39/'80 3 50[) 00
000 000 t00
000 358400 398r90

989.36 10,779.20 1.1,460.00

989 36 9 969 20 1 0 56C _.0 1 0 890 Ji
0 00 4 819 20 5 39C tt 5 49it .ta

989 35 :i I 5C CC t -27' )t) 5 400 lc
0 00 81 0 00 800 l! 80tt _ra

000 000 !. 10 :t rC
0.00 3:i,496.74 34,824.55 35,443.85

0.00 11,300.00 11,3oO.OO 11,300.10

0cc 11 3003C
000 0a0
030 0c0

aai.

0.00 22,'t96.74 23,524 55 24,.143 85

0 00 22 196 /4 23 524 ia 2.1 '.,a
.J

)) : : r.:
C C0 '9 195 rJ 2i) 42.1 i:: :3 trE:

0.00 0.00 0.00 0 c0

989.36 182,379.00 .187,807.C0 
192,726.00

0.00 19,450.00 1B,95o.lO 18,750 00
0.00 '11,700.00 11,700.10 11,700 OO

0.00 11,700.00 11,700.10 11,700 OO

0.00 11,700.00 .t 1,700.00 1 1,700 00
0.00 9,500.00 9,5oO.r)O 9,500 oo
0.00 2,200.00 2,200.00 2,200.00
0.00 0.00 o.lJo 0.00
000 000 0it0 0!r!

000 1170000 11/0C00 11i0001
000 1170000 1170000 1170001

0.00 3,250.00 3,250.00 3,250.03
0.00 3,250.00 3,250 00 3,250.01

'r4

0.00

0.00: lJ St)cl unir da functrOnare

l)ei:,tu sltct un d3 clezvo tare

CHE:LTUIELILE S[iCTlUNil DE FUNCTIONARE (cod S0.02+59.02+63.02+69.02+79.02)
Partea l-a SERVIC I pUBLICE GENERALE (cod S1.02+54.02+55.02+56.02)
Autoritati publice si actiuni externe (cod 51.02.01 i
SECllUt\LA DE FIJNCTIONARE (cod O1+79+84)
CHI:LTUIELI CURENTE (cod 1O+20+30+40+50+5.1+S5+57{59)

TITL,UL I CHELTUIELI DE PERSONAL
TITL.UL II BUNURI SI SERVICII
TITLUL xvll PLAT EFE.TUATE rN ANt 

'RE.EDENTT 
sr REcu'ERATE rN ANUL cuRENT {cod 8s,01)

P at efcctuate n af precedenlt sr aecupeaate n anul curent
Dnt iotat caDtlal

Aulo. lalr execulrve st legrsiat ve (cod 5T 02 O1 03)
Autoa tat exeoutive

Alte scrvicii publice generale (cod 54.02.05 la 54.02.07+54 02.10+54.02.50)
SECTIUNEA DE FUNCTTOANRE(cod O1+79+84)

49.02 177,953.18
50.02 1B,189.00
51.02 10,692.00

10,692.00
01 10,692.00

10 8,503.00
20 2,189.00
84 o.oo

8501 000

51 02 01 ]C 592 00
51 02 01 03 10 692 0O

2,750.00

2,760.00

54.02

Pag na 2 dtn g



DENUMIREA INDI(]ATORILOR

C HELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+5.1+55+57+59)
TITLUL I CHELI UIELI DE PERSONAL
TITLUL II BUNURI SI SERVICII
TITLUL V FONDURI DE REZERVA (cod 50.04)

ond 0e Teze.va bugelara la drspoz t a auto.rlalrlor ocale
TlrLuL xvll PL/\TI EFECTUATE IN ANil pREcEDENTt st REcUPERATE tN ANUL cuRENT (cod 85.0i)
t) al efectuale In an paecedent sr recuperate In anul cuTent
Dni total captal

f ond de rezer!a bugetara a drspozitta aulor tattior loca e

Fond pentru g€rantarea imprumuiur or exlerne contraclate/garantate de stal
t ond penlru Q€Tanlaaea rmpaumuluT or exleTne contraclate/garantate de adm n stral rle pub ce oca e
Sca! c publrcc comuntlare de ev denta a persoanelor
A le serv c pul)l ce qcnera e

Tranzactii privind datoria publica si imprumuturi
SECTIUNEA DE FUNCTIOANRE(cod O1+79+84)
CHELTUIELI CURENTE (cod'1 0+20+30+40+50+51 +55+57+59)

TITLUL lll DOBI,NZI (cod 30.01 ta 30.03)
aferente datorici publice interne (cod 30.O1.Ol
alerenle dator e pub tce tnte.ne d recte
a'erc le c edrleLor ,nle ne ga-anlate

Transferuri cu caracter general intre diferite niveluri ale administratiei (cod 56.02.06+56.02.07+56.02.09)
:CIIUNEA DE FUNCTIOANRE(cod 01+79+94)

CHELTUIELI CURENTE (cod 1 0+20+30+40+50+51 +55+57+59)
Tl rLUL Vl TRAN SFERURT TNTRE UNtTATt ALE ADMtNtS TRAT|EI pUBLtCE {cod 51.01 |

Transfcruri cJrente { cod 51.01.01 )
Tr3nsierua pfiv nd conta butt e de sanatate pentfu persoafele benef ctare de alutor soc a
Dt,) laiai CaDtlal

Iransfca!rr drn bugelele cons or ludetene penlau f aantarea cenlae or de Zr penlTu orolect a coptlulul
['ansfeaurl drn bugetele locaie pentr! nslrtutrle de asrsitenta soc a a penrru persoane cu nanorcap
I.ansferur d n bugetele locale cat.e bugetu iondulu de as gufa. socrale de sanatale

Partea a ll , a AF'ARARE, ORDTNE PUBLTCA St StcURANTA NATTONALA (cod 60.02+61.02)
Ordine publica s,i siguranta nationala (cod 61.02.03+61.02.05+61.02.50)
SE:CTIUNEA OE FUNCTIOANRE(cod 01+79+84)
CHELTUIELI CLTRENTE (cod'10+20+30+40+50+S1+55+S7+59)

TI TLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL
TITLUL II BUNUIII SI SERVICII
TITLUL lll DOBANZI (cod 30.0'1 la 30.03)
TIILUL Vl TRANSFERURI INTRE UNITAT| ALE ADMtNIS'TRATtEt pUBLtCE (cod 5.1

Transferuri curente ( cod 51.01.01 )

lransfefua calre nsttulIlepub ce

Tl.tLUL xvll PLprl EFECTUATE lN ANil pREcEDENTI st REcUpERATE tN ANUL cuRENT (cod 8s.o1)
P a1 etecluale ri an precedent sL recuperale tn anu cure'I
l)tn iaial capttol

Ord ne plb ca (cod 51 02 03 C4)

Poltelocaar
l)'01ec1re c vtla sr pfolectra contra ncendillor (protectte crvrla nonm I tara)

A lar che tu e tn domenru ord nti publrce sr srguranter nat cnale

artea a lll-a CH:LTUIELI SOCIAL - CULTURALE (cod 6$,02+66.02+67.02+68.02 )
(cod 65.02.03 la 65.02.05+65.02.07+65.02.1 1 +65.02.50)

SECTIUNEA DE FUNCTIOANRE(cod o'1+79+84)
C IELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+5 1 +55+5 r+59)
T LL.]t. ICHELTUIELI DE PERSONAL
TI TLUL II BUNURI SI SERVICII
TITLUL Vl TRANSFERURT TNTRE UNtTATt ALE ADt!,ilNISTR,AT|El pUBL|CE (cod 51.01)

Trar)sferuri curente ( cod 51.01.01 )

lransferufL calre nst tut/tle pub ce
TITLUL Vll ALTE TRANSFERURI (cod 55.01)

A. Transferur intcrne

Buget 2016

PREVEDER] ANUALE

o n care

Lod nd cator .'ed te

bugetare
IOIAL dest nate

srrJ ge.
plalrlor

reslanle

01

'10

20

50

50 04

a4

85 01

54 02 05

54 02 06

54 A2 Ai
54 A? 1A

54 A2 5A

01

30

30.01

30 01 01

30 01 02

56.02

01

51

51.01

51 0r 31

2,760.00

1,223.0O

1,537.00

0.00

000
0.00

000

000

928 00
1 832 00

4,737.00

4,737.OO

4,737.00
4,737.OO

4,737.OO

4 737 0A

000

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

000

56 02 06

56 A2 0f
56 02 0E 0 0rl
59.02 5,080.38
61.02 5,080.38

5,080.38

01 5,080.38
.10 40.38
20 40.00

30 0.00
51 5,000.00

51.01 5,000.00
51 01 0T 5 1100 c0

84 0.00
B5C1 0C0

61 02 03 5 il00 00
61 02 03 04 5 ilC0 00

61 A2 A5 80 38
61 02 50

64.02 107,373.80

65.02 79,359.00

/9,359 00
01 /9,359.00
1 0 66,386.00
20 10,143.00

51 3B7.00
51.01 3B7.00

51 01 01 3E7 00
55 94 1.00

55.01 941.00
55 31 63 !141 00

59 '1,502.00

59 01 I :t55 00
59 02 3 Ora

59 l',r ?4i3,)
84 0.00

8501 000

65 02 03 9 ?.54 8A

65020301 849511
65 02 03 02 i5969

65 A2 04 i0 -c4 20
65 02 04 01 :28 62A A2

65 A2 A4 A2 ,10 983 56
65 02 0,1 03 :,00 62

65 02 05

650207 000
65 02 07 04

654211 000
65021103
65021130

0.00 3,250.00

0.00 750.00

0.00 2,500.00

0.00 0.00
000 0-n0

0.00 0.00

000 000

3,250.00 3,250.00
750.00 750.00

2,500.00 2,500.00
0.00 0.00
Lt c0 ir Oal

0.00 0.00
al00 0c0

000 000000 000

0c0 1 1300c
000 212aac

0.00 4,500.00

0.00 4,500.00
0.00 4,500.00
0.00 4,500.00
0.00 4,500.00
000 450000
000 000

4.000.00 3,80cr.00
4.000.00 3,80(r.00
4,000.00 3,80(r.00
4,000.00 3,800.00
4,000.00 3,80cr.00
4 000 0C 3 B0tr 00

0 0C a,00

0.00 c.00
0.00 c.00
0.00 c.00
0.00 0.00
0.00 0.00
:l i0 i_ tl

1llLa0[r
2 14U !lr

8 il iL.
2 38ir !0

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

000

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

000

c00 000
0.00 3,1 15.00

0.00 3,1 1 5.00
0.00 3,1 1 5.00
0.00 3,1 1 5.00
0.00 50.00

0.00 60.00

0.00 0.00
0.00 3,005.00

0.00 3,005.00
0c0 300500
0.00 0.00
00c ata

000 3005!0
000 300500
000 11000

-1 i-r0 C Cl
3,266.00 3,200.00
3,266.00 3,200.00
3,265.00 3,200.00
3,265.00 3,200.00

51.00 50 00
61.00 50 00
1.00 0 00

3,1 56.00 3,090 00
3,1 56.00 3,090.00
31:il 0C 3llc!i

1.00 0 00
ttc ,'aa

315itti :a!0a]
3 l arl !O 3 O:ar J,

TlLli,0 "!i-

0.00 108,806.26 111,82,1.55 116,065.55
0.00 81,832.00 85,580.00 89,552.00
0.00 81,832.00 85,5B0.00 89,552.00
0.00 81,832.00 85,580.00 89,552 00
0.00 69,698 00 73,186 00 76,844 00
0.00 10,345 00 10 539 00 10,726.00
0.00 344.00 370 00 397 00

0.00 344.00 370.00 397.00
0 00 344 00 3',1 aa :t l
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0 00 966 0L. 39{) !!r - :' I ai
0.00 1,445.00 1,481t.00 1,585.00
C 00 1 250 00 I -r0(r 0a .1:: a,.

t00 000 llac :a.
iC0 185tC 18riaa t3:-..
0.00 0.00 0.00 0 00
Occ Orc |ra :J:.

0 00 1a 255 49 16 3:(i 6-1 1 8 !i3ia { l

000 1234412 121.1!t2t r355::
000 3954', ADB',3a t3829::
0 00 65 5i'6 51 68 li:J 3i ir 51:. :.1

300 24563?4 2rr3tl9; 3l:'3 1

0 00 36 542 2; ,10 rt89 4C r! 36. : ,1

0 00 51 1 00 5l1l CC 54C r,l

000 000 00c !3il

000 000 r)00

,rranlarea invdtamentu ur paat cu ar sau conres ofit acTec,lal
TITLUL X ALTE r:HELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.11 ..59 59.30 )

11...loa.e Denlru olune provocate de catamrlalrle nalura e
/\Sla el, S lundal
TlrLLJL xvll PLATI EFECTUATE lN ANil pREcEDENTI st REcUPERATE tN ANUL cuRENT (cod 85.01)
l)talr cfoaluale Ln 3n precedent sL recuperale n aa! cufei,
Dttt !sb1 'ar,ttt

li!alamanl prescoiar s pfimar (cod 65 02 03 01 +65 02 03 02)
Invalamant presco ar
lnvatamnat patmar

Lnvalamant sec!ndar (cod 65 02 04 01 a 65 02 C4 03)
nvatamanl secundaa afeTtoT

rnvatamanl secundar supef oa

lfvatamanl proles ona
Invatamanl postlrceal

lnvatamanl nedei n brl pr n n ve (cod 65 02 07 04)
Invatam ial spectal

Serv c, aux are penlr! educat e (cod 65 02
lnlernale s cantrne penlru elev
Alc seav:ll alx are

30)

Pagrn;:3dn9

0 ilO



A ,. Che lL...lr ,1 dOTel ,l ,^ /dlal a^l _l_l

DENUI\,4IREA IND ICATOR ILOR Cod ind cator

65 02 50

66.02 2,679.00

2,679.00
01 2,679.00
1 0 2,61 5.00
20 64.00
30 0.00

51 0.00
51.01 0.00

51 01 46 000
84 0.00

8501 000

650206 000
66020601 000

66 02 0B 2 679 00
660250 000

66 02 50 50

67.02

0t
10

20
51

51.01

51 01 01

59

59 01

59 A2

59 11

59 12

84

85 01

67 02 03
67 02 03 02

5, 02 03 03

6t a2 a3 a4

57 02 03 05
5/ 02 03 06
67 02 03 07

57 02 03 08
61 A2 A3 12

67 02 03 30

67 02 05
57 02 05 01

67 02 05 C2

6 rr2 05 03

67 C2 C6

6: !2 5C

't2,208.20
't2,208.20

12,204.20

67.20

1,444.40
8,796.60

8,796.60
B 796 60

1,900.00

c00
000

1 300 00

600 00

0.00

000

7 431 60

i 310 Oal

Buget 201 6

I'REVEDERI ANUALE

drn care
caeo Ie

bugeta.e
oesl nate
sl ngefil

reslafle

Est nrar

I 30i 50

2419

1,700 00
it f,[
Ll !r:

1 200 !a
5r'0 0t

0.00
il ia

6ia21:a

e (cod 66.02.06+66.02.50)
CTIUNEA DE FUNCTIOANRE(cod O1+79+84)

CHELf UIELI CURENTE (cod 1 O+20+30+40+50+5.1+55+5:r+59)
LUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

TIIILUL II BUNURI SI SERVICII
Tll'LUL lll DOBANZI (cod 30.01 ta 30.03)
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADIMINISTRATIEI PIJBLIcE (cod 51

Transferuri curente ( cod 51.01.01 )

Transieru.r d n bugetele ocale pentru ftnanlarea chelturel c. clTenle d,n domen u sanatal
TITLUL xvll PLATI EFECTUATE rN ANil pREcEDENT| sr RECUPERATE tN ANUL cuRENT (cod Bs.o1)
Plarlr cfecluale rn ln pr-ocedent s recuperale tn anul cufeal
i)ilt io!al Captal

Scrv c fied ca e n un tatr San tare cu paturr (cod 66 O;l C6 Ol )

Sprlale genera e

Se.v cr de sanalate publ ce

Alle chelt! e n domen u sanatat (cod 66 02 50 50)
Alte tnst tul I s act unt san tare

CULTURA, RECREERE St RELtctE (cod 67.02.03+37.02.05+37.02.06+67.02.S0 
)

SECTIUNEA DE FUNCTIOANRE(cod 01+79+84)
CHELTUIELI CURENTE (cod'10+20+30+40+50+51+5S+S7+S9)

TII'LUL I CHELTUIELI DE PERSONAL
TII'LUL II BUNUFII SI SERVICII
Tll LUL Vl TRANSFERURT TNTRE UNtTATt ALE ADMINtSTRATIEt pUBLtCE (cod S1.Ol )

Transferuri c!rente ( cod 51.0j.01 )

a,lislcfua calTe rnst lLrl I e pub ce

TITLUL X ALTE OHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59..11 + 59
[]ur se

l\lutoare pentau daune provocale de calamtlalrle nalura e
Asocatrs fundal

Sust nerea culle oa

15 + 59.17+ 59.22 +59.25 + 59.30)

TITLUL xvll PLA tl EFECTUATE tN ANil pREcEDENTt sl RECUPERATE IN ANUL cuRENT (cod 85.01 )
[) at cfectuate n anrL precedenlt s aecupeTate n anuL curenl
Dtn lcla) capilol

Serv crr cu tu 'a e (67 02 03 02 la 67 02 03 08+it7 02 O j 1 2+67 02 03 30)
Bb otec pto cecomunae oaasenest .nunctpae
lr,luzee

Insl lul pu I ce de spectaco e s co|cefte
Sco populare de arla s meser l

Case de cultlra
Camrne cultuaa e
Centre penlru conservarea s pTomovarea cultuf I lTadrlrc,na e
Consoltdar{ta s reslaurarea monumente or lstoftce
A te serv a cultura e

Servrc recreat ve sr sport ve (cod 67 02 O:, O1 a 67 0: 0S 03)
Sporl
T nerel

laaetneaegradn pub ce parcur zoneverz bazesporl,ves deagro.rretrr
Serv cr, re g case

l\ le scrv c n domenrLt cu 1!r .ecTeef s Te o e

Asigurari si asistenta sociala (cod 68.02.04+68.02.05+68.t2.06+68.02..10+68.02.11+68.02.'12+68.02
SECTIUNEA DE FUNCTIOANRE(cod O1+79+94)
CHELIUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+5't+55+57+59)
TITLUL I CHELTL IELI DE PERSONAL
TITLUL II BUNURI SI SERVICII
TITLUL lX ASISTI:NTA SOCIALA (cod 57.02)
AjLttoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04)
ALrrloare soc ale n nunreTar

Trclrele cadoL, acordate penlru che tu e e soc at e
TITLUL xvll PLATI EFECTUATE tN ANil PRECEDENTt sl ftE,:UPERATE tN ANUL cuRENT (cod 8s.o1l
) al clccluale n an/ precedenll s recupeaate i anu cufenl
)It !o:al CaptOl

As stenla accrdala persoanelor n varsla
As stenta socr?ia n caz de boi s rnva d tatL (cod 68 02 05 02)

As stenta soc a a n caz de Lnvaltdrlale
As stcnta socrl a penlTu fam I s copil
l\lutoa.e pentru ocu nte

C resc

P.e!enrTea exitluder I socrale lcod 65 02 1 5 01 +68 02
/\luror soOa

Canlrne de €rlutoT soc a
A te che tu e n domenru as guaailor st asLStenle soqale

Alte che turelr n domerr u as stenie soc a e

Partea a lV-a SERVICII Sl DEZVOLTARE PUBL|CA, LOCUtNTE, tvlEDtU Sl ApE (cod 70.02+74.02)
Locuinte, servicii si dezvoltare publica (cod 70.02.03+70.02.05 ta 70.02.07+70.02,50)
SEOTIUNLA DE FUNCTIOANRE(cod O1+79+84)
CHELTUIELI CUFIENTE (cod 10+20+30+40+50+5'l +55+57+59)
TITI-UL I CHELTUIELI DE PERSONAL

000 5982J0 6U4-1 l,l a14l

0.00 1,700.00 1,700.00
J00 000 aOl
000 !0i aia
0 00 - 200 00 1 :l!rc 00
0 00 500 00 5LrC l0
0.00 0.00 0.00
0c0 00c ciO

0 00 a; x62 cc 6 '23 )A

000 000 Jlll
0 00 B0 00 8-. 00
0 00 2 a29 31 2 C38 

'10000 282931 2a3E6C

000 rJc toi
0 00 500 irO :0-i 0a

i !0 100 a0 4(ll lia

0.00 2,800.00
0.00 2,B00.00
0.00 2,800.00

0.00 2,747.00
0.00 53.00
0.00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00

c00 000
0.00 0.00
000 000

000 000
000 000
0 00 :t 800 00
000 000

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

000

c00 9301 50

0c0 93c1 5c

0 00 /43 2a
000 15625A
0 00 150 00
000 1 4126C
000 277565
0 00 2 7i565

989.36 1 7,51 1.00
0.00 6,731.80
0.00 6,731.80

0.00 6,731.80

0.00 0.00

2,800.00 2,800.00
2,800.00 2,800.00
2,800.00 2,800.00
2,74./.00 2,747 00

53.00 53 00
0.00 0 00
0.00 0 00
0.00 0 00
0C0 ,l 0l
0.00 0 00
00c t3u

00c 1t0i
0 00 1t Otl

2 800 00 2 B0rl 0u
0 00 ti ltl

9,79 1.31 9,061 .60 9,330.60
9,79'1.31 9,061.50 9,330.60
9,791.31 9,061.60 9,330.60

80.00 80.99 80.00
1,015.00 1,10Cr.00 1,100.00
6,995.3'l 6,181.60 6,450.60
6,996.31 6,181.60 6,450.60
6 996 31 5 181 6! 6450 l:a

L. ii
8i.r -tl

2 241, .:a

2 20! 'r!

: ii. ia

.:i. )a

I 5+63.92 59' 68.02

0'1

'10

20

57.02

5i t2 a1

51 A2 A4

84

85 01

69.02
-to.o2

0'1

'10

000
121 60

2 485 60
1 465 6C

' 00c 00

6CC 0C

I 69C ofl

13,1 27.60

13,127 .60

13,127 .60

6,208.10

1,677.80

5,241.70

5,241.70

4 831 ,'il
350 rrir

0.00

000

0.00 14,382.95 14,382 95 .14,382.115

0.00 14,382.95 14,382 9s 1,1 382 115

0.00 14,382.95 14,382 9s 14 382 ll5
0.00 6,825.40 6,825 40 6,825 .10

0.00 1,800.55 1,800 55 .1,800.1i5

0.00 5,757.00 5,757 00 5,757.00
0.00 5,757.00 5,757 00 5,757.00
00c 515, ar 5 :, !a ', ,: )i
0L.0 l!0 l!: !i :li
0.00 0.00 0 00 0.00

0

68 02 04
68 02 05 3 41t0 00

68 02 05 02 3 41t0 C0

68 02 06

6802 10

680211 6/i5A
680215 142630

5802 1501 14000
68021502 1211530

68 02 50 .2 5{i3 B0

68 02 50 50 :2 5{13 80

-'lill ,i
9 3.1 r:l

:4,1 :)it 4.: : )
1 562 60 1 56: )al

15Lr 0!i 1 5a :lri
1 412 4i 1 ,112 ;:a

2ii;a5 :,;:i,!
2it-56t : lraii:

18,941.90 '19,266.60

7,481.90 7,576.60
7,481.90 7,576.60
7,481.90 7,576.€;0

0.00 0.00

Pagina 4 drn I

19,392.00

5,622.60
s,337.60
5,337.60

0.00



Cod Indicator

d n caae

cTeo le

oesl r nal e

sl ngea|

Pal Or

resla nle

tsuget 20T6

PREVEDERI ANUATE

Est rnAf

2C 1 ll )a)13TO TAI

DENUMIREA INDICATORITOR

TITLUL II BUNURI SI SERVICII
TITLUL Vl TRANISFERURT TNTRE UNtTATt ALE ADMtNtSTRAT|Et pUBLtCE (cod 5.1.01)

Transferuri curente ( cod 51.01.01 )

l.ansferuri catr€ nst tutille oublrce
TITLUL xvll PLI\TI EFECTUATE IN ANil PRECEDENTT sr REcuPERATE rN ANUL cuRENT lcod 85.01)
l) ali efectuale rn an precedent st recuperate In anul cuaerl

laldl captol
t cclrnte (cod /0 02 03 0t +70 02 03 30)

[]ezvollarea s stemul!r de locu fte
A te che tu rtlt ln dornen u ocu nle or

l\ JncnlaTc c! apd 9 amenalar hrd.otehn ce (cod /0 0: 05 01 +lO 02 05 02l
A/rnrentar a! apa
Amenalarr I drolehn ce

I umrnal p!bl (: 9 electric,. rurale
Al mentar cu ()aze naturaie ln ocalttdll
A te serv cii ln domenru oc!tnlelor servrctilof g dezvo t:jr comuna e

Protcclia mediului lcod 7 4.02.05+7 4.02.061
St.CTIUNEA DE FUNCTIOANRE(cod 0i+79+84)
C HELTUIELI Cl,l RENTE (cod 1 O+20+30+40+50+51 +SS+5 I+59)

TI'tLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL
II'TLUL II BUNUIII SI SERVICII
Il TLUL lll DOBANZI (cod 30.01 ta 30.03)
TITLUL Vl TRANSFERtiRt TNTRE UNtTATt ALE ADMtNtSTRATtEt pUBLtCE (cod 51.01 )

Transferuri curente ( cod 5j.01.01 )

I ransferur calre rnst tullle pub ce
Transferur d n bLgete e cons lirloT oca e 9r ludelene pentru aaoadarea unor alutoare calre !nrtal e adm n stfar !

20 3,316.00
51 2,021.60

51.01 2,021.60
51 01 01 2021 6A

84 0.00
8501 000

0.00 3,834.00 4.500.00 4,50Cr.00

0.00 2,897.80 2,981.90 3,07€,.60
0.00 2,897.80 2,981.90 3,07€,.60
0 00 2 89/ B0 2 981 .j.- 3 C,'a, 60
0.00 0.00 0.00 Cr.00

000 000 itcc a30

70 02 03

70 02 03 01

70 02 03 30
70 02 05

/'0 02 05 01

70 a2 a5 a2
70 02 06
7A A2 A7

70 02 5A

17600
1/600

000

3 300 00

2 146 6A

000 _.0c

000 i.OC

000
000

a Li3

a al

74.02 13,769.40
1 3,337.00

01 1 3,337.00
10 0.00
20 1 3,337.00
30 0.00
51 0.00

s 1.01 0.00
51 01 01

000 000 t30 iiJ

000 339780 350100 35cCOa

000 333400 398190 40706i

989.36 10,779.20 .11,450.00 11,690.00
989.36 10,779.20 1 1,460.00 1 1,690.00
989.36 't0,779.20 1 

.1 ,460.00 1 1,690.00
0.00 0.00 t1.00 0.00

989.36 10,779.20 11,460.00 11,690.00
0.00 0.00 0.00 o.oo
0.00 0.00 0.00 0 0o
0.00 0.00 0.00 0.00

oT ale n S tuall de extrema dtftcu tate
TITLUL xvll PLATI EFEcTUATE tN ANIt pREcEoENTt st RHcupERATE tN ANuL cuRENT {cod 85.01 )

ll electuate tn en paecedenlr si rec!perate n anu curea

51 01 24

84

B5 01

0.00

000

74A205 11 U3700
74 02 05 01 r 0c0 00
t4 02 a5 02 4 837 00

74 02 06 1 :'00 00
74 C2,5A 432 1A

11.02 5,600.00
5,600.00

01 5,600.00
20 600.00
40 5,000.00

40 03 5 000 00
4A2A 000
4030 000
84 0.00

8501 000

81 02 05

81 i2 :7
81 72 5:,

600 00

44.02 22,318.00

22,31a.00
01 9,260.00
10 0.00
20 5,260.00
40 4,000.00

40 03 4 000 00
4A2A 000
,10 30 0 CL.

Bl '13,058.00

81.01 2,500.00
810101 000
BT 01 02 C00
81 01 05 2 5C0 00
81 01 06 00c
81.02 1 0,558.00

81 C2A1 10 558 00
814202 000
81 0205 00c

84 0.00
8501 000

84 02 03 :2 318 itO

84 02 03 01

84 02 03 02 4 0lri 00
8.1 020303 183180u
840206 C00

84 02 06 02

84 A? 5A

96.02

000
I 0llDr) lolal CapilOl

Salubr late s des3ur
Sa ubrilale
Ucieirlarea descur or
Lana late
/\ll: se.v c n dornen ul prolecl e medtulul

989 36 t 969 20 T 0 1t60 00 I 0 891 0d
0 00 ,4 819 20 5 190 CC 5 49rt lJC

989 36 5 1 50 C0 5 ,t .0 3C 5 ,1011 crl
0 00 81 0 00 800 ir0 80il t:
000 000 i) 00 lt!!l
o.oo I t,30o.oo 11,300.00 11,300 oo
0.00 1 1,300.00 11,500.00 11,500.00
0.00 11,300.00 1'1,500.00 .11,500.00

0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 1 r,300.00 1'1,500.00 1 1,500.00
000 1130000 i11i0ai00 II50uJ|
c00 000 |00 :t:a
000 OCC tC! .tlr
0.00 0.00 cr.00 0.00
000 000 atO ;tL

0Ci '.3!i,ra -':i:a:! .1:Ct,,

0.00 2?.,196.74 23,s24.55 24,143.85
0.00 2t!..196.74 23,524.55 24,143 85

0.00 9,138.74 10,456.55 11,085.85
0.00 0.00 0.00 0 00
0.00 6,038.74 7,366.55 5,537 ol
0.00 3,100.00 3,100.00 5,548.84
000 310000 31i0OLl i!4it3,l
c00 000 nlO .,ic
00c Otc :ti :r _rc

0.00 1:i,05B.00 13,058.00 13,058.C0
0.00 0.00 0.00 0.c0
000
000
c00
00c
0.00 13,058.00 13,058.00 .13,058.10

0 00 1: 058 00 1 3 a53 0t I 3 J5i: ti_

c00
0c0 c00 :c: ..ta
0.00 0.00 0 00 0.110

000 000 000 t.r)i_

0 :!C 22 194 /. 23 52x l::; 2,1 1/,:: .lL

rJalo 3100ilO 31! 00 5548li.1
0 00 19 096 4 2A 4?4,;'.t 18 :!r: irl
! C0 0 U0 i-r 0U : itil

0.00 0.00 0.00
000 c00 0c0

si e iergie (cod 81.02.06+81.02.07+81.02.50)
SECIIUNEA DE FUNCTIOANRE{cod Oj+79+94)
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+S5+5t'+S9)

TII'LUL II BUNUFTI SI SERVICII
Tll'LUL lV SUBVENTIt (cod 40.03 + 40.20 + 40.30)
Sulvenl pentru lrcoperirea d ferenlelo. de prel gr tarlf
Sulvcril pealr! (ompensarea cresletlor neprevtztonate a e pretur lor a cemDustlOttl
Allc srbvent
TIILUL xvll PLATI EFECTUATE tN ANil pREcEDENTt st REcUPERATE tN ANUL cuRENT (cod r]5.01)
P at efcctuate n anir precedentr s recuperate n anuL curent
Dtr, lalal captlal

t nerg e le.m c-
A 1r .ombusl br r

/\ilc :ire tu e pr ! nd contoust b,ir g energ al

Tr.Lnsporturi (cod 84.02.03+84.02.06+84.02.S0)
SEOTIUNEA DE t:UNCTIOANRE(cod O1+79+84)
CIIELTUIELI CUTENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+57+59)

TII LUL I CHELTT'IELI DE PERSONAL
TITLUL II BUNURI SI SERVICII
TITLUL lV SUBVT:NTll (cod 40.03 + 40.20 + 40.30)
Subvenlil pentf! acoper rea d ie.enle or de prel Sr tar i

)venr pe4l.Lt compensarea cr esteT of neprev z onale ale pretul oa tii conrbust b
r\ la) s!bvent
TITLUL XVI RAMIIURSARI DE CREDTTE (cod 8.1.0j + 81

arnbursara de credite extcrne (cod 81.01.01 + B.l.01.Oz
ailrbLrTSarr de ca€d le externe conlaactale de ordonator d(
arrDuTsar de cr€d 1e exteane drn londu de garantale

lla[rbursar de cacdrleaierente datoler publrce externe locai€]

l) f()renlc de curs Dferente dalor e publrce externe
Rafnbursari de credite interne (cod 8'1.02.01 + 81.O2.OZ+ S1.02.05)
llarrbuasar de ca€d le nlerne gaTantate
l)rferrs6ls 6a c!.s aferente daione pub ce inlefne
llarnb!rsar de credtle aferente dator e pub ce tnterne loce €)

TITLUL xvll PLArI EFECTUATE tN ANil pREcEDENTt st ttECUPERATE tN ANUL cuRENT (cod €5.01)
Iriat efcaluate n €nr pfecedentt s recuperale rn anul curert
Dt) !alal caplal

..insLrofl .!t er rcod 84 02 03 01 a 84 02 0:l 031

,rufrrur' 9 poc!rl
I ransporl n comun
Str a1

I raisco.t ae0an (cod 84 02 06 02)
Aval acvrla

/\ tc che tureit ln domenru lransporturilor

VII, REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT

o2)
+81 .01.05 + 81.0'1.06)
I creo Ie

Pagrna 5 drn 9



Dt NUM REA INDlI-ATORII OR

REZERVE

CIIELTUIELILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE (cod 50.02i59.02+63.02+69.02+79.02)
TITLUL Vl TRAAISFERURI INTRE UNtTATt ALE ADMINtSfRATtEt pUBLtCE {cod 51.02}
TITLUL Vll ALT[: TRANSFERURI (cod 55.01 )

Titlul Vlll Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare {cod 56 01 la
5€i.05+cod 56.07 +56.08+56.1 5+56.'t 6+56.1 7+56. j9+56.321
TITLUL xvll PLI\TI EFECTUATE tN ANtt PRECEDENTT st REcUPERATE lN ANUL cuRENT (cod 85.011
[]ialr eiecluate n an I precedent s recuperate In anul cuTe.t
CHELTUIELI DE CAPITAL lcod71+72J

Partea l"a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 51.02+54.02+55.02+56.02)
publice si actiuni externe (cod 51.02.01 )

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod51 +55+56+70+84)

CHELTUIELI DE CAPITAL lcod 71+72]l
TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE {cod 71.0'1+71.03)

Active fixe (cod 71.01.01+71.01.02+71.0.1.03+71.01.301
Conslruct
Mas n ech pamente st mrl oace de transporl
Mob er alaralura b rot ca sr a te actrve coq)ora e
A le aclrve frxe

TITLUL xvll PLI\TI EFECTUATE tN ANtt PRECEDENTT sl REcUPERATE lN ANUL cuRENT (cod 85.01)
'rl clocluale Ln an pTecedent s recuperale In an!l cureat
)it) lotat caplal

Alto.rlat execut ve sr iegrs alrve (cod 51 02 01 ()3)

/\utofllat e)lecut ve

publica :ii siguranta nationala (cod 61.02.03+61.02.05+61.02.50)
TIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+84)

TITLUL Vl TRANSFERURI INTRE UNITAT| ALE ADMtNtSTRAT|Et pUBLtCE tcod 51.021
Transferuri de capital (cod 51.02.'1 2+51.02.22 la 5't.O2.2Bl

Coo nd calor

97 A2

51

56
a4

85 01

70

50.02

51.02

70
71

7'1.01

7t 0T 01

11 A1 A2

71 01 03
71 01 30

84

85 01

51 02 01

51 02 01 03

61.02

51

51.02

51 A2 29
70

71

71.01

71 01 01

t1 a1 a2
71 01 03
71 01 30

84

85 01

61 02 03

61 02 03 04

61 02 05
61 02 50

64.02

65.02

56

56.02

56 C2 01

a6 a2 a2

56 C2 03

70

71

71.01

71 A1 A2

71 01 03
71 01 30

B4

85 01

65 02 03

65 02 03 01

65 C2 C3 02

65 A2 A4

65 A2 A4 A1

65 02 04 02

51.02

51 A2 12

70

71

71.0'l
7l 0t 01

66 02 06

56 02 06 01

Blgel 2016

J)RLVEDF R1 ANUAI I:

orn caae

cred le
bugeta r'o

IO I At. dest nate
sllnger

Pat or
reslanle

12,299.4'l
2,106.00

608.80

0.00
0.00

000
9,584.61

1 05.00

1 05.00

1 05.00

1 05.00

1 05.00
1 05.00

10 00

000
000

95 00

0.00

000

105 00
1C5 00

0.00

0.00
0.00

0.00

000
0.00

0.00

0.00

000
000
000
000
0.00

000

Esl rfaa

201 1 2)^ t)

qq ,t

0.00

0.00

0.00

0.00

000
99.21

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

000
cc0
000
000
0.00

000

000
000

0.00

0.00
0.00

0.00

000
0.00

0.00

0.00

000
000
000
000
0.00

000

000 000
c00 c00
300 c00

B0 00 -1 0a

80 00

630.00

0.00

0.00

0.00

0.00

000
630.00

B0.00

80.00

80.00

80.00
80.00

80.00

0 -.-n

CCC

8C 00

0.00

000

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0 Ocr

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

00c

!3C

0.00

:l ila

0.00

0.00

0.00

0.00

cr.00

0 r-r0

0.00

tr.00

0.00

tr.00
0.00

cr.00

cr.00

cr 0c
i 3(l

:ac
i !il
c.00

I Lr:l

a 0:l

l Llil

c.00

c.00
c.00

c.00

a0J
0.00

0.00

c.00
a tr:)
i a:l

c a-:

C C]
0.00

i. i.,

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

ti a,l

al a.l

0.00

I a-'

: al
:l :i -l

:al

- I'dn.lc - d i ap dl cat-e /st,t-lil p_ol,cc

0.00

0.00

0.00

0.00

000
0.00
0.00

0.00

000
c00
c00
000
0.00

000

0.00

0.00
0.00

0.00

-1 0c
0.00

0.00

0.00
:CC
130
l!0
.l !0
0.00

l!0

CHELTUIELI DE CAPITAL {cod 71+72)
TItLUL X ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.0't+71.03)

Active fixe (cod 71.01.01+71.01.02+71.01.03+71.01.30)

ConstruclI
l,,4asrn echrpamente s mlloace de taatnspoat

Mob eT al)aratura b rotrca s alte act ve corporale
Ateactvefxe

TITLUL xvll PLl,Tl EFECTUATE lN ANll PREcEDENTI sl REcUPERATE tN ANUL cURENT (cod 85.01)
P,lt eiectlate n anil precedent s recuperate rn anu curent
Dt't total captol

Ordrne pub ca (cod 61 02 03 04)
Po telocaa

Protecl e c vrla sr proleclra contra ncendillor (paotecl e c v a nonm lara)
,, lar che t! e n domen ui oad n plblrce sr s guranler nat on: lc

P€Lrtea a lll-a CHELTUIELI SOCIAL - CULfURALF icod 5li 02+66.02+67.02+6B.02 )

Invatamant (cod 65.02.03 la 65.02.05+65.02.07+65.02.11r.65.02.50)
SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+84)
Titlul vlll Proiecle cu finantare din Fonduri externe nerambursabrle (FEN) postadcrare (cod 56.01 la
56.05+cod 56.07+56.08+56.1 5+56.1 6+56.1 7+56.1 8)

Programe din Fondul Social European (FSE)
F fanlarea nalro|a a "l
lr nanlarea Un,un E!ropene t*i

Clretuerneelrgrb e")
CHELTUIELI Dl: CAPITAL (cod 71+72)

TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.al+71.03J
Actave fixc (c(,d 71.01.01+71.01.02+71.01.03171.01.30)

(,arnstaucl,

Mas n cch pan ente s m ltoace de taanspoft
Mobrlrer aDaralura brrot ca sr alle act ve corpora e

Alle acl ve f xe

Tl I LUL xvll PLA Tl EFECTUATE IN ANtl PRECEDENTT st RECUPERATE tN ANUL cURENT (cod 85.01 )
l) al efectuale In an precedent st Tecuperate n anu cuaent
Dt,1 total captlal

i!atamant presco ar sr pr mar (cod 65 02 03 01 +65 0i 113 02)
nvalamanl prescotaf

nvatamnat pr mar
ivalamant secundaf (cod 65 a2 A4 A1 ]a 65 02 04 03)

nvatarnanl secLtndaa nfef ioT

fvalamanl seclnoaa sup{lr oT

sanatatc (cod 6(i.02.06+66.02.50)

S[CTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+84)
Tl rLUL Vl TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE AD|VIINtSTRATtEt pUBL|CE (cod 51.02)
Transferuri de c,rpital (cod 51.02.1 2+5'1.02.22 ta 5't.02.281
I rilnsieauT pent(t ftnantaaea Invest r or la sp lale
CHELTUIELI DI: CAPITAL (cod 71+72)

TIILUL X ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01+7.1.03)
Active fixe (cc,d 71.01.01+71.01.02+71.01.03+71.01.30)

Cl onst ru ct

Dr) tatal capilAl
Se.lrc rnedrca e rn un tat san tare cu patufl (cod 66 02 06 01 )

Sp la e qefera e

0 00 100 c a-l
0 00 I r-tO i. !i _i

0 00 -i :rl i- a,-

7,1 50.61

548.80

548.80

0.00

0.00

548.B0

548.80

548.80

348 B0

000
000
000
0.00
000

r251 00

:25T CO

0c0
:287 80

00u
,287 80

1 0.00

1 0.00

0.00

0.00

000
1 0.00

1 0.00

1 0.00
10 00

10 00
'0 00

99.21

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

000
000
000
000
0.00

000

0c0
0c0
0c0
0c0
0 ito
0 rr0

0.00

0.00

0.00

0.00
c00
0.00

0.00
0.00

000

000
000

300.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0 LrO

000
000
000
0.00

000

000
000
c0t
cci
! !,1

Jia

0.00

0.00

0.00

0.00

0 0-n

0.00
0.00

0.00

000

000
000

000
000
0.00

0.00

:,i.
0.00
0.00

0.00
0 OLl

1l !11

ar!il

300
1.00

1.00

0.00

100

t.00
100
1.00

_r t!
I ,t0
t00
t00
1.00

I0-n

100
-r 00

-r u0

-r !c
I ra:

t:c

i1.00

i1.00

i1.00

r1.00

L-r alal

i1.00

r1.00

i1.00

1l 0u

1t 00
1l 00

Pagrna6dng



Blget 2015

)ftI]VF.DFRI ANUAL,f

DENUIVIIREA IND CATORILOR

Scrv c de sanatate publrca

A te che tu e in domenr! sanatatri (cod 66 02 50 50i
A le rnst tutr sr act unr san tare

CtJLTURA, RECItEERE Sl RELIGIE (cod 67.02.03+37.02.05+37.02.06+G7.02.50 )
SE:CTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51 +55+56+70+84)

TItLUL Vl TRANSFERURI INTRE UNtTATt ALE ADMINtSTRATIEt pUBLtCE (cod 51.02)
Transferuri de capital (cod 51.02.12+51.02.22 ta 51.02.28)
A 1e transferur de capttal catre lnstitutiile publtce

Titlul vlll Proiecle cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare (cod 56.01 la
55.05+cod 56.07+56.08+56.1 5+56.1 6+56.'17+56. 1 B)

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionali (FEDR )

F nanlarea nalrora a '-)
I nanlarca Unrunil Europene *')

C.fre lu e neelrgrb le ")
Programe din Fondul Social European (FSE)
I nanlarea nalrora a "j
I rranlafea Un/un []ufopene ")
Cfrel!erneelrgb e"l
CirlELTUlELl DF CAPITAL (cod 71+72)

TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.0'1+7't.03)
Active fixe (cc,d 7'1 .0'1.01+71.01.02+71.01 .03+71 .0.1.30)

Construct r

Masrnr ecf rpamente s m I oace de transpo.t
l\!4ob e. aparatura b rotrca s a te acttve cofporale
A le act ve frxe

TIrLUL XVll PLITI EFECTUATE lN ANll PRECEDENTT St RECUPERATE tN ANUL CURENT (cod 85.01)
l)rat cle(luate n anr precedent s recuperale In anul cuTent

{)tir !a!al captol
Scrv c currrale 167 A2 A3 A2 a 67 02 0:J08+67 02 t-):i 1:2+67 02 C3 30)

Bblrolec publrcecomunale orasenes| muntcpale
IVI uTce
Lnstrlulil pLrb ce de spectacole s concerte
Sco populare de arta s inesefil
Case de c rltura
Cam ne cL tura e

Centae pentru conservaaea s promovarea cu tu|t tradtt onale
Consolrdafea s resiaurarea monumentelor slonce
Alle serv c cultura e

Sc'v c recr€at ve sr sport ve fcod 67 02 05 01 a 67 02 05 03)
J po(
T neret

nrel nere lrad nr publ ce parcuar teie \etzt baze spo.t ve s le agreotenl
5a'v c relLg case

l\ te scrv Or T oomen u cullur aecreerr. s ae retel

ari si asistenta sociala (cod 68.02.04+58.02.05+68.02.06+68.02.10+68.02.11+68.02.12+68.12.15+68.02.50
SE.CTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 5l+55+56+70+84)
Tillul vlll Proieclc cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare (cod 56.01 la
56.05+cod 56.07+56.08+56.1 5+56. 1 6+56. 1 7+56.'l 8)
Programe din Fc'ndul Social European (FSE)
I na,rlarea nal o. ala ")
lr rrarrleaea Un unil furopene "l
Cl clr!,e nee grbrle ")

CHELTUIELI DI: CAPITAL (cod71+72)
TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01+71.03)

Active fixe (cc,d 71.01.01+71.01.02+71.01.03+71.01.30)

Conslruct
l\4asrnr ecf pamente Si m J oace de transport
l\4ob er aparatlra b rot ca st a te actrve cortr)orale

A te actrve frxe

Tl'rLUL Xl ACTIVE FINANCIARE (cod 72.01)
Active firranciare (cod 72.01.01)

Par|c paae cu caprla soc al al soctetel lor comerclale
Il tLUL XVll PLATI EFECTUATE lN ANll PRECEDENTI Sl RECUPERATE tN ANUL CURENT (cod 85.0.1 )

1) al efe{:tuale n an precedenl sr Tecuperale n anu cuaenl
Drl lalal caDtlai

As stenta acordala persoanelor n vafsta
As slenta so(rala n caz de boir s nva d titt (ccd 68 02 0:' 02)

As slcnta scc ala n caz de Inva d tale
As slenta so(: ara pentru fanr s cop
Aluloare pen ru ocu,nte

u rese

Preven rea exciudefl socrae (cod 65 02 15 01+68 02 15 02i
Alulor soc a

Cail ne de aJutor socra

A le cheltuie n domen ul astgufarLlor sL aStslenler so(: a e

A te chellurelL n domeT rul aststenler soctale

artea a lv-a SERVICII Sl DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, lVlEDlU St ApE lcod7O.O2+j4.02\
uinte, servic i si dezvoltare publlca (cod 70.02.03+70.02.05 la 70.02.07+70.02.50)

SE:CTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+84)

IO IAL 2,417 201 ij 2f)19

Cod nd cator

o n caac

cred le

aeslrnale
sl ngerrl
plalr or

66 02 0B

66 02 50

56 02 50 50

67.02

51.02

51 A2 29

56

56.01

56 01 01

56 01 02
56 01 03

56 02 01

56 02 02

56 02 03
70

71

71.01

/1 01 01

71 A1 A2

71 01 03
71 01 30

84

85 01

5/'02 03

67 A2 A3 A2

67 02 03 03
67 A2 A3 A4

67 02 03 05

67 02 03 06

67 02 A3 A1

67 02 03 08

67 a2 A3 12

67 02 03 30

67 02 05

6/ 02 05 01

6i 02 05 02

6i a2 c5 c3

6,- 0: 06

67 02 50

68.02

55

56.02

56 02 01

56 02 02

56 02 03

70

71

71.01
71 01 01

71 A1 A2

71 01 03

71 01 30

72

72.01
i2 a1 a1

84

B5 01

68 A2 44

58 02 05

68 02 05 !2
68 02 05

6E 0: lli
5802 rl
68 02 '15

680215!1
68A2 1542

68 02 50
68 02 50 50

69.02

70.02

51

000

6,491.81

6,491.81

2,'106.00

2,106.00

2 106 00

0.00

0.00

000
000
000
0.00

000
000
000

4,385.81

4,385.81

4,385.81
411581

000
i270 00

000
0.00

000

100 00

1C0 00

000

5 it16 81

2 rt6 00

.1 .)1! 81

!c!
:5 lil

1 00.00
'100.00

0.00

0.00

!cl
!03
:04

100.00

100.00

100.00

0c3
00c
000

100 00

0.00

0.00

00!
0.00

00c

000
0 Oil

000
000

000
r00 00
r00 00

2,61 3.80

2,579.80

0.00

0.00 250.00

0.oo 250.00

0.00 250.00

0.00 0.00

11.00

0.00
11.00

i).00

Pagina 7 drn I

99.21 300.00

99.21 300.00
0.00 0.00
0.00 0.00

000 000

0.00 0.00

0.00 0.00
000 000
000 000
000 0c0
0.00 0.00
000 000
000 000
0rr0 000

99.21 300.00
99.21 300.00
99.21 300.00
000 000
000 000

99 21 300 00
000 000
0.00 0.00
000 000

000 000

000 000

r00

3.00

0.00

1.00

r.00
r00

0.00

1.00

r00
100
l3c
11.00

il 00
1l 00
1-l i0
rl 00
i1.00

il 00
i) 00
1l 00
1t 00
1t 00
rl 00
1t 00

0.00

0.00

1.00

0.00

'I :!

r1.00

r1.00

r1.00

,r ar-i

it c0
1r 00
.tl
r1.00

0.00

D.00

J :,r

al a.l

0.00

0.00

0.00

0.00

c 0l

0.00

0.00

C OLl

: !-r

0.00

| Oil

i 0i.)

tr 0_l

0.00

0.00

0.00
c00
000
000
0 Oil

0.00

0 OLl

000 000

99 21 300 00

J 00 300 0c

9921 :J:
!0: aa,:
0 ilt | :!r

11 00 arol

1l 00 0 0l

ll Oal i a l

1100 a,r.

r:t :,:l

0.00

0.00

000
0.00
--a)

-,l
0.00

0.00

0.00

ir -i
:,:l
:':_-
0.00

0.00

: _r'

0.00

a!.
a,l

il ilLl : !'
i_r LiO a !._l

il il! a i,l
(l 00 ar lil
0 00 ar aill

0.00

0.00

0.00

0.00

!r:c
: Crr

::LT
0.00

0.00

0.00

0c0
0c0
0c0
000
0.00

0.00

0cc
0.00

0cc

000
000

!00
-.00

000
000
000

0.00

0.00

0.00

0.00

cii
COC

i!.
0.00
0.00

0.00
c0a
0 0rl

00c
c0i
0.00

0.00

c0!
0.00

c0i

c00
c!l

000
0 Lrlr

000
000
000

: !-l
J:]

0.00

0.00

0.00
0.00Tl'l-LUL Vl TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADtlllNlSTRATlEt PUBLTCE {cod 51.021



Uuget 2C16

l)llt:VI DFRIANUAI F:

DENUI\4IREA INf ICATOR LOR
o n caTe

cred le

dest nate
sr nger
pla lrlor

Transferuri de capital {cod 51.02.'12+51.02.22|a 51

e Iransleruar dil cap ta calre rnst lulille publ ce
51.02

51 02 2.9

55.0't

55 01 10

55 A1 12

56.01

56 01 01

56 01 02

56 01 03

56.02

56 02 01

56 02 02

56 02 03

56,08

56 08 01

56 0B 02

55 08 03
70

71

71.01
71 A1 A1

71 A1 A2

71 01 03
71 01 30

84

85 01

70 02 03
70 02 03 01

70 02 03 30
70 02 05

70 02 05 01

70 02 a5 a2
7A A2 A6

7A A2 A1

70 02 50

74.02

55

55.01

55C1 12

70

71

71.01
j1 t1 a1

;1 !T !r2

71 01 30

84
85 0l

l4a2a3
144245

74 C2 05 01

t4a2a5c2
i4 a2 a6

79.02

41.02

70

71

71.01

/1 3'01
ilt,:42
,'1 03
,'1 01 30

B4

B5 3.

81 02 06
a1 a2 a7

81 02 50

84.02

55.01

0.00

000
608.80

608.80

000
608 80

0.00

0.00
000
000
000
0.00

000
000
000
000
000
000
000

1,971.00
1 ,97 1.00

1 ,97 1.00
r 351 00

00c
000

120 00

0.00

000

1 997 B0

1 997 B0

000

r4000

,142 00

34.00

34.00

0.00

0.00

000
34.00

34.00

34.00

ir3 Cua

J .'3
lJi

t4 33

0.00

000

34 CC

3.1 CC

000
000

2,430.00
'160.00

160.00

1 60.00

1 60.00

1 50.00
-tiO 00

ii 0tl

J Ct-l

000
0.00

00c

160 00

2,270.OO

2,270.0O

0.00
0.00

0.00

000
0.00

0.00

000
0.00

0.00 0.00
000 000
000 000

0.00 0.00

0.00 0.00
000 000
000 000
000 000
0.00 0.00
000 000
000 000
000 000
000 cOc
000 000
000 000
000 000
0.00 250.00
0.00 250.00
0.00 250.00
000 -n00
000 00c
000 000
0 00 250 00
0.00 0.00
000 000

000
000

000

00c
000

000

000 000

0 00 25c 00

0.00

Ll 00
0.00

0.00

0 0-n

00c

0.00

0.00

:OC

-l 0c

:0c
0.00

100
100
l0c
_r J0

I il0
r00
r00
1.00

1.00
1.00

rc0
]CC

11 00
1l 00
0.00
1l 00

000
D0c

000

000

ir C0

0.00

0.00

0.00

0.00

0 lta

000
000
000
a, aa

at ::
l, aa

0.00

i) !a

0.00

0.00

0.00

Cr.00

0.00

C,.00

aa!
i r_i

i. ':i)

c.00

a ::

a0

c.00
c.00

c.00

c.00

Pagina I din I

0.00

0.00

0.00

0.00

000
0.00

0.00

0.00

t!c
: t-.
!t0
!tc
0.00

000

:00
0c0
0!c
000

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0 0-n

it ca

Jta
it !i
0.00

000

000

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

!. !0
0.00

0.00

0.00

C:'
,:i
ca:
c:l
0.00

i!0

004
c00
cci
cr!

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0 0L.

t) i).,

I 01-)

:JC
0.00

J 3ar

000

0.00

0.00

0.00
0.00

cr.00

!00
cr.00

cr.00

tr 00

400

cr.00

c.00
t0i
COJ

a 0,1

0.00

i. it:l
L O:J

atl
lr t-:
ll !l --

c 0_l

u 0i
0.00
000
0.00

cct
0 3-l

000
0 0.1

0.00
ti 0rl

C CLI

0 Oi,l

00!

100

a !.,

0.00

000
000
000
: rii.

000
000
000
_:..

''''
:'Jl
000
: i,.

000
0.00

0.00

c.00

0.00

0.00

- -i

j ,:_

000

Ll 0a

0.00

0.00
0.00

0.00

TITLUL Vll ALT[: TRANSFERURT (cod 55.0j )
A. Transferuri internc. ( 55.01.10+55.01.12+55.01.13+55.01.15+55.0.1..18+55.01.28+55.01.42)

AME SAPAIiD
ale agenttlor econom cr cu captta de stal

Titlul vlll Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare (cod 56 o.l la
05+cod 56.07+55.08+56.1 5+56.16+56..t 7+56.18)

ame din Fondul European de Dezvoltare Regionald (FEOR )

F na.larea nalronald'")
F ianlarea Unrur Europene *')

Clret!erneelrgrl) e")
Prograne din Fondul Social Europcan (FSE)
Lnaflarea nal ona a "l
I Lnanla.ea Un u.r Europene ")
Cire ture nee gtl)rle "l
Programe Instrumentul European de Vecinatate qi parteneriat (ENpl)
I nanlaTea nalrona a ")
I: fanlarea Unrun Europene *')

Ctre tu elr nee rg br e ")
CTHELTUIELI DE CAPITAL (cod71+721

TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE (cod 7i.01+71.03)
Active fixe (cod 71.01.01+71.01.02+71.01.03+7.1.0.1.30)

Construct
Masrnr ecr rpamente sr rn I oace de transpo|t
Mob ea aparatura b rottca s a te acttve coaporale
Aleactvefxe

Tl-rLUL xvll PLA,TI EFEcTUATE tN ANlt pREcEoENTt st REcUpERATE tN ANUL cuRENT (cod g5.ol 
)

I) atr efectuale rn an precedenl st aecuperate n anu cuaent
Dti lsPl 63r,1o1

t ocu nte lcod /0 02 03 01 +70 02 03 30)
Dezvo tare€ sistemulu de ocuinle
A te che tu olt ln domen ul locurnlelor

A rnentare cu apa g amenala. hrdrotehn ce (coC 70 02 05 ll +70 02 05 02)
A rmenlarr cu apa
Amenalai hrdrolehn ce

um nat publrc 9 e ectnf cbri rura e

A mcntarr cu !laze natufa e ln locallt:lr
A tc sefvrc in donren ul locu nle of servrc or S dezvollaraL com!naie

eclia mediului (cod 74.02.05+74.02.06)
CTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+84)

TITLUL Vll ALTE TRANSFERURT (cod 55.01 )

fransferuri inrernc. ( 55.01.10+55.01.12+55.01..13+55.r11.15+55.01..18+55.01.28+55.01.42)
ln!esl I a e agent or economrct cu cap ta de slat
CHELTUIELI Dt: CAPITAL (cod 71+72)

Tll-LUL X ACTIVa NEFINANCTARE (cod 71.01+71.03)
Active fixe (cod 71.01.01+7'1.01.02+71.01.03+71.01.30)

Conslrucl,
lvlas n ech pamente s rfrl,oace de transpoat
Mobrircr atraralura brrot ca s alle act ve corpora e
Alte acl ve xe

rll LUL xvll PLATI EFECTUATE rN ANtt PRECEDENTT sr RE:cupERATE lN ANUL cuRENT (cod 35.01)
l)rti efecllate n tn I pr-ocedent s recuperaie In aa!l curerl
Dti !o!al Caplol

l?educeaca gr cJnlroru po udr l

Sa erDnlate 9, rlest,unea deseufrtor icad 74 J2 05 Ol +74 l2 05 02 r

Salubfrtale

Colectarea tratarea g drstrugerea degeurilo.
Ca'ralizarea il taatarea apelor reztouate

a V - a ACJIUNI ECONO[rlCE (cod 80.02+81.02+83.02+84.02+87.02)
ombustibili Si €nergie (cod 81.02.06+81.02.07+8,t.02 SOI

TIUNEA DE l)EZVOLTARE (cod 51+55+56+70+84)

CfIELTUIELI DE CAPITAL lcod71+72]l
TIILUL X ACTIVI: NEFINANCIARE (cod 71.01+71.03)

/\ctive fixe {cod 71.01.01+71.01.02+71.01.03+71.01.30}
Conslruct r

Masilt ech parnenle s m ltoace de lransporl
lvlob er aparatuaa b rolrca s a le acl ve corpoaa e
Ateactvcixe

rllLUL xvll PLATI EFECTUATE tN ANil pREcEDENTt st REcUPERATE tN ANUL cuRENT (cod 85.01)
l) arl afccluale n !n precedenlr s recuperale n anu cuaenl
L)it lolat captlal

I feaq e leam cl
Alii corrb!Sl br L

Allc che lu e pr vlnd conrbustrbrlI g energr:!

Tr.rnsporturi (cod B4.02.03+84.02.06+84.02.50)
SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+84)
TIILUL VII ALTE TRANSFERURT (cod 55.01 )

A. Trarrsferuri interne. ( 55.01..10+55.01.12+55.01.13+55.01..t5+55.01.18+55.01.28+55.01.42)



Buget 201 6

I'fIEVEDERIANUALE

DENUIMIREA INDICATORITOR

o n care
creo Ie

o est I nale
Sl nge.ri
pla lrlor

201€ )a1'3

nlest tr/ ale agert or econom Ct Cu cap ta de stat

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72)
Tr rLUL X ACTTVE NEFTNANCTARE (cod 71.01+71.03)

Active fixe (c(,d 7'1.01.0'1+71.01.02+71.01.03+71.01.30)

Construct l

N4asrnr ecfilpamente st m j oace de transport
Mob er af)aratura brrot ca sr alte active co.pora e
Alle aclrve f xe

Tl ILUL XVll PLn,Tl EFECTUATE lN ANll PRECEDENTT St RECUPERATE tN ANUL CURENT (cod 8s.Ol )

P ilt efectuate n an precedent sr TecupeTate n anu cuTenl

I)ti !alal captlal
I ransport rut or (cod 84 02 03 01 a 84 02 03 03)

l)rumur !r pcdua

Transpoft in com!n
Str az

Transport aerlan \cad 84 02 A6 A2l
Avta116 61Y 6,

A te che tu e in domenlu transportur oi

55 01 12

70

71

71.01

71 01 01

71 A1 A2

71 01 03

71 01 30

84

85 01

84 02 03

84 02 03 01

84 02 03 02

84 02 03 03

84 A2 06

84 02 06 02

84 A2 50

000
2,270.0O

2,270.OO

2,270.00

2 270 00

000
000
000
0.00

000

2.2lOAA

9C 00

2 180 00

c00

000
0.00

0.00

0.00

000
000
000
000
0.00

000

c00

000
000
000

000
0.00
0.00

0.00

000
000
000
000
0.00

000

000

100
1.00
1.00

1.00

t00
100
t00
100
1.00

100

I0u

r00
Ii0
100

il Ci-l

0.00

0.00

0.00

c00
i00
c00
c 0_i

0.00

i0i

-t 3000
Li 0L1

000

Presedirrte d9{edrntd,
c o nsiti e r.,1)f A LAZA R E c

.,t- 
\_

Avizat pentru legalitate,
Secretar, IOAN APOSTU

l

I
i
I

I

I

,l

Pagirra I drn 9



".cn:v/

!G
OO
O6

A

O C'O O OOOOOO E q8q 88888
o oc;o odeidc;

q8q
oc;o

q8q
odo

O O6Oq q5c
o ocio

oooo
dc;

oo

9aooo o
YOOOO O
Rddc;c; c;
lo- k)
f t-'

gaooo oYOOOO O
9dc;c;c; c;E- h3
- t-_

q8883 I
9oe;doi ciE.s
N i-'

q888b IE8'39 s
Y.F Arrl 6i .i

CO O OOOOOO O OAoco o oooooc) oq qdC
co d ccirioono ri d-icio tco-nNO @ -i-60 N

oooqqq

ooo€@o
ooto9NO
|'- O
oai

o

qBq E888E:SP ESdS:
N ni \t-

qt O O O C'O O OOOOOO Ov@ @ 6 0 00 C> coooooo @
O)() O, o rO c'O 6 €IOOO6O o
9N O) N o O, t€roN- (O€-a @^ O- F 6O c!
NF- O N

oo o o o c'o o oooooo o99 c q c qa q qqqqqc? c
OO O O O C,O O OOOOOO O

O O O CO O OOOC)OC) O O-O N^^^N 
-@ 6 o co o 6ooooo € q6q .?6ddG 5o d d oo d cjrjooqcj -j oe{o -cicikici oI N o o g6roNc) @ -i- 96-66 5F- O rOO - C! O; ;; ao ^f rt Ninj

oooooo o
OOOOOO O

oocqoo
NNt/)s
riJ

oo
oooF-
Nb
.t 'j

@@
c? v?

mo
€od

NN
o1 c?
€ne@oo
-dNr

f'- Noo
co ri
O@€- o-
F@
N-

crocro

oooooo
oo.o

6i

ooo
dc;cioo€

9aooo o90000 0ooc;eici c;

oo o <)oo o o
oo o otJ)6

O C'O O <)OOOOO O OAoq c: q c qqoooo q q6q
o c'O o ooOOOO o OdO

oo O C'O O OOOOOC) O OcO O-^-Ao c'o o oooooc) q qdq 96d66o cio d oooooo d oeio ciode;e;

q8q €8888oC;o oAOdei

i:
J+

i;

-ii
z a\
E 9i;
A F,r Pa F8 i
tr :_rs 5-, .E N

E', ;u ie s
o- cii q,h q)

Ei EE EI FrE- aa S: Xo= F. o C X :

.. .= 5 tlg
E rc: or,a O d:l I
l! EF a!+ 

= E: G*
; F0 3;; Y F! a.c

= r! i e *=-'di'E 'E; Efi gHi = i E Ix:-.; st sl'! :s €;
= .: i 5.",i y n, n=t'6 9 ", 98.,*: i!i $ g i gEiP_ 5 E ;e:.; ; s.5Hb:t itr

H **i i '":xpE e::e=E:i E,,!iiq![: F:$u ;:; ! si;.: !*i!=o,si=i * EFi=: iS6;Eril etEge5Et:=si,iFii.Ee.E : HFF$i :kF[.iq3F,:5;5e* : ::# :z ::Es$ 23,i*d 5!,i:!t
q rNm$ q iq\q q;

E 3 bbbb 6

".c

a do
E O'.oo
U6

".E
.Y C!?
o o-tt
oo
UO

ol:tr;a
i:o
!l

!

Oa;rE.

aL! O

rF
:oo

-co
0g>
E<

LL

oPo

;oc
-!-

I)
J

)

OFoy
nrc

Ofi

c)

oc)
9o
-c

=
0)

.c
q)
!
o
O

0)
c
o
oo
.=
Elc
0)o

za

(o

()(\
6i

o

.=

()(\

()
:E

;,

=

=<

a

=r(o [lJ

X;
J-l<z)
<uJ
IIJ U[<
F<

-@()}UJUJ
-\Le22
J--

uJlo<
&ao{
ii'i <
>F
() <
uJ(!
;uJ
^d.Fz

z
tr
(J

z
a
o
F_o

<!a<

COJ
ff
lf

=^
=O



".c
T Y'J'

OO
U6

^-oc.oc)
^drid---iA--OCOc)

-OOOOOC)OOOOCOC)Soooooc)oooocoo
ooooooc)doooc'oo

OOOOOOC)OOOOC,OO
^-i-iA,l;-.^^::-: ::

-OOOOOC)OOOOC,OOx--- --OC)OO
^^OC)OO

GOOOOOC)OOOOC)OOX--- --OC)OOUYYY:Y-'YYY
-^OC)OO

OO
OO

Essoao

OcOq6o
ooo

OcOOOq6OOO
oqjOOO

I 38
d c)o

o eao eu
ei co

o qe
o
o

I 3 88
o o oo

Oc OOc6 qc
od oo

OA OOq6 oo
oei OO

OA OOqd oo
oe; oo

3 88
o oc;

PR
qjo

Oq
O

O
O
O

I 33 I 3
d O9 d O
Nu)O
S

8 3 83
d9cioN!>ro u)
j

Ecs
R.; o

388
9cio
Noro

-OOOOOC)OOOOCTOOx---

-OoOOOC)OOOOC,OO6O-OO@r-oNNN-m$o

3 Ee 33
O Odi OOo N^iF@

O O^ OOc 96 qq
O oqi OO

I 33 ; E
6No 9: N
c{aio

a q'e a aaa
et c,o A o

i83
3FF

Essoc;o

-OOOOOC)OOOOCJOÔ-OC)OOU.JYY
ciOOOOOC)OOOOC,OO
5m-oOo--6NNN-.ov
a

O OA OOq c6 qq
O oe; OO

O OA OOo u?6 o()
O Odi OO? soi

o Sa 6 Io ut9 b c,
d c'o o; q

3B
hiN

o q,e N \o Ll u co a
d q'o € @o s!,: \ s
nil-.

Ec 33
gH H-

O
O
O

oaou
do

O
O
O

q83
3.; o

go^
N

Ecc
sR3
+

O O^ OO -OOOOOC)OOOOC,OOO q.6 O6 d; OOOOOC)OOOOC,]O
O O.i OO c\OOOOOCIOOOoC,OOO NN 5--O-o--oNNN-os
-@o

I 3i 3 h b
d €,o <t \oo ql f \ s.,"/. 6
oitj

F

N^Oq6o
r_!de3::
:

-59€
!9€6^ 2"".ec=P.e # .G g ilg € 

= =
.:: -: q o iiE t - o

OEFf; U g'3 = sEi -F? isli ,' g ; E s >€
.s$E " P E 5 .t Hb I ; ;
;EE & E q ? & p. sq rp E=3; =:i:= : € s 3 -" #F :s E# €EEF" -fi:-P= n a e z : !o Ed N! eE5!E HEE:,,€S* g^ ",* a*= q Z= ei=,E u?rEs dfijEir ::ti:E: cE gH; :;:fi'*tEi ts:E!?:=n',*ceiEoiX .,i ESf 5+: Ge €dresE*5sqE :: [ :B'g-scE :e B"'a: JEaa#Etgnai] a9
Egfi;;* fi q= l€:6:d; s: :ilF€; fipggggiigggg:i g:E;!Eqf _ij !s ia!*E--= E3 l;iEa soal,o6;?o3B.oi#' :qi :€ g:ixEig :€ ugr5:fi ,$ss#s#;:#gggii ggs!frEle Eiieg e!3Tp?p E,- :iFsE- Esrrrrliseee!:ee=sppp-; :!*F Ch:EHHc ia E.-eFS€H iFFFFF;iFFFFL'FFfiEtEE= xF*-; 6edKEEj Et SEIHE3 Fbo,bb;ubsEE536
isSEE€ ,iEgE; tIFEEE€ &5 i!I5iE s5€€555€5551i€5

s- s f-N 3 N 3 rN
<B E B ,.E :

Ebbb6

^,c

a 6,c
oo!oo
Oo

.,c

oo
UA

z;a
i: (t

c
(J or

- Gl:

c.:;
GLL E

LL

oI

O;O

-:o
c)
g>
Eo

LL

o9or

(o

O
N

-o
F

.r C
;O
.r c
!c

p;,

q)

Oo
-c

=
O

c
Oo
o
O
.z
o
O
c
o
a
O

E
=c
c)o

z6



O
O
O

",cT=2.

CJO
Oc

O
O
O

R R R P P P P P Q Q 9 9 O O -;;_;_;=YYY:eeeqqqoqqq cddddooooooooooooocj c;ecj Jci
8 q88q88 ESSS ES6 oddodc; oadd oe;

N

Es 3
od o

RRPRP=PPOOgOOOY(J YUUgUgoOOOOOooooooooociocioo

83838383838383
cjciodddodoocidod

38388888888383
oddoddododdodo

38383838338338
ooooooocioooocio

QEAAQQOOO,fOOOO
-'JOOOOAA/-A^:^;^-r vgOOOO

333333333t33383
ooociooodo,:oooo

8 q88q88 q888 38 3
6 odq;oe;q; oe;cid ctd c

€css
R""R

8888oc;dc;

E888rodde;ci

q8888
oe;dde;

38888
oc;ddci

QooooYOOAO
oe;ddej

QooooYOOOOocide;ej

q8888
oc;dc;ci

8 q88q88
d oe;dodc;

8 ESSa33
d oc;e;ode;

q88qqq
oe;e;ooo

Oq
O

38
o6

3e
SN
NF

ESoe;

Oc
O

q83888 q888 ESoq;c;oq;ci odc;d oej

O
O
O

8 q88q88 €sCC
R 3ds8dH RFjdsi; :: : i;3:S

oi*i

I q88q3q Ecsse; odq;ooo oc;cic;

383383833t33E38 q3833 € €scCqq qs88 38 8RpRppR:?s:i:K?: ciddoa p S:ES;! eF_c;si sai ao - ;F ff-S:+ K: ?
oci r j

EFiqqEqFq:i383s qE8s3 q €sssqq qs88 33 39 6eoooooooo o o ui rtdcjcic;N-N-:N:+;in=i: =:r g"""; P F.FF-E gH:$ HS e
mci - t-.

33333333333333 q8888
R:R?PR:3:R?R:: g;EJ!

O65

q388 ES 38s" 8s €

_b

:!5*;=0,-ii8

E ts E $ t s E€ E0 H E 6 5x . fn 5ff;r*u t!; i fin, iE E? F iE p D Di b E -,: -",F il= B FH i o i iu "l ! :- fi. is: ri! E Ig : i t *E *! € oii ti=?s ?; ! *a i * s Si E! ; r
-a* ;;gE*ii*u*.* it [* A t Fs ;: P :'3iH'.,d:==Hi::,igp 

=_Jfi {3 S i,= i! "Us t sE<:::rEE;;iE!g; ;FH SE 2- i; E-o :to
3ae.F6€d#roEi€5 :FT 'b'E 

sE sI H;t s :s:-;
€'peppE!p!'iruuuu :€! isEfrfi it i6* *3s s ;=irE
uuuuBssss;n;;a !ig i;:1! s€ 

"3 
a€S E E*;;Ecococococo,co..-;3s#J# Ei:i giil€ EE 5H: €,!S b !;s:E

HHHHHHHHHgggge !S3 n'FOnJ :r =!i"is* !", E:o;Ed---6-o'3d--liSFFF Eii ERiEX PE e:E*iBl =: E:;iE
FFFFF#EEEFEEEE ;rEs;ft;ps!€siiF.sSF; ;S :se:E
€€€€€#€€€::rrr ir!,{tI*3 8t*s*q !s*; :! Eq35"E

,:pe>ppRTNRNRKN FI^\_q i.:R:R Fep q.lSB33 3e ii"iis 833 <B
bbbb b €6 €.o S** s

ofi
I6<:
E O\\oo
UO

".c
_. Er-

DO"oo.\cUO
gl;
oti

ri)*l
Jtr

9p* 6r!
PFN

c .= i=
GLL N
.E+r:
LT

-._-
: ol2
o;0

-01
q)

9>
3<
i!

o9<r

-c --

(o

O
N

o

t;i o
lo c

:?c

Oc):
--i 6!ro
--c

6o
c
o
!

o
O:
E
O
!
o
o
O

E
l
c
Oo

zai

N
O

O
as.--
-O.r O
c-
O-
o9l
lv
Ll-l o
c=
to

JO
oc
E .)

c=EOC=



".c

!N
OO

UG

9oQO OOO OOOOOO
96oo ooo oooo--
oCjOO OOO ooocjoo

3 €cSS 338 333333
O Oq;OO OOO OoOooO

338 838383
OOO OOOOOO

9OQ9 OOO OOOOOOqOOO OOO oOooOo
OCjOO OOO OOOOOO

383 383883
ooo dodooo

oQou
do

o

oQou
do

33 ECAS
do ocjOO

83 fiSSA 333 333333
88 ;g?? 83S sooxoos

Fco Or-

83 €css
cio oe;ooO

Oq
Oo

O

O

O
A

O

O
aO

O
o

O

O

333333 I 3
SSRR=g R R

Oq
O

Oc
o

O

OO

O

O

9OOO OOO OOOOOOqSqq qoo ooooo-
oq;oo ooo oooooo

QoOO OOO OOOOOOq6qq qoo ooo---
Oq;OO OOO OOOOOO

Oc83
OO

q

83 3g:;C 338 383388
38 ;g:?? g3; N@No-!

r-6 - o - -

83 Eg:tS 338 338333
SS 699? 33S \6N..)-s

r-6 ort_

838338 8 3
?DRRPg R R

OOOOOO Ooooooo 6 o
+SRKPS R R

Oco

O
O
or6

Oc
O
N
6

ofE;dxeO,YO
!oo
--.P,-E
",ooo;3c

-@o:s' g S- 3c; I:o - nr ^ :- ;' cc r o o ^a Nl ^o c r !l 
= :a i9 3:g H * : q g: E,E U€3 E S q e 36 _E:_ CE5 s seep H u y tv.:=E :-fi3s

-'= ^ = 6{ 6 .: i ^ S rr! -i: -=-_FXfl s E=r;i; € p ? iE e 3e .E: :;p:.=3: 5 l=s:de i I ; 53 i ;r Fo' ;cccriui .6o b!iiE? i =i ^€e; ;=- i €l ,i.!5 He;;;=ciY I oro ar - X H* !i : X E..-i o o !:mg ! E95 l6oo-o EeH, -0,-, i: :: <' i?.5 -e 99i-
c., oe9 aco---- ss==?*Ii != ,6 +r 

= 
::; :{::I;:-B o:Y 6u^ - s 'i;;$; H:ii9;l, t: F :; f;-l =Hglq:tF;-E=A €EsEX€ :E;lt=n !3 :E ;=E u;*iaix

rr:*5e EEEE;E ;='i16!i;:' E: 6 Eg6EE! igE=:;e33:P:P gs^^;l; 6-rR=p--':c' :; i 
=isH=g 

?;*7JHSE;g;3; ::XEiEEE iEHniti **! Ee. eF.,n,n, 6EH6G!EEsEhE? p-===_=ri= g:=pE.g EE ;.S:d6::: .>ln:::=o
€,isEEE g6E€Eg€ !ii€EEi sE giuEF-uu rHi!€*Hx''+--r lx.txxot <oos€€i S= 5:,iagi,ii -3,$#&eSA
N rNO$n@ F-N OSO (ON@OOr

o€o!) o mcjei c;NF-R

^.c
I ci)
! G .r
oo
UO

".c
19 GS?
c o'-qio
UG

1i tD

I(t*:)
Itr

(Jor h.s

c.!::
GLL G

I

",G

o;o
-ol

og>
E<
L!

0., 9 cr

- !'__

@

O
N

c

;i 0)

a'C

--6

o

ti6
Qo
--o

=
O

.c
O
!

o
O

O
O
o
o
o
O

E
=coa

Z'a



",c

!6oo
Od

q3rj3-3
oo<)o o

FFF EEssuuu odcic;

FFF q8B8
oddc;

E-
do

88 8
c;o c;

N aoYO
o

c
,j O

O

oooooo
ooo

oooooo
dcic;

oooooo
dcic;

o O
O
o

O
O

o
o

qBBB
R."R

qqEis

3':iF

.qq8s
F.'F. F

838

33:3 SSSS Fqq3 3 333 3eooc o cjcio -

o
o

88 I
c;o e;

C)

O

O
O
O A

O
O
O

83 8qio e;

i iilruort
OiE

or l;

c $'-
OCD
O6

i.a
i:,o

!

on,

vE9
c.:E
aI occ

O
O
O

335 3s5s E 33 3 333 3o c; - o ;;; ;

88 I
oo c;

O

nra

= o9
s oq

qqq13
;x35? O

OO

q qE3 3N 333 3

83 I BBS osa^
s: N x;; c6dd- E oor F_8SF -i

O

CLL
E<

l!

q88B
oc;cie; Oc

O

O
O
O

c)o
O

oooooo
dcic;

833E1
ci ci ci c>

xx
ci o

or9,u
;)Yt-
oc'u
.) LU (:

33 8 8313F:S ;5irEg3F s:FFR EEEF

:FS ;g:r EfiEF;SFF: E;;E

O
O
O

O
O
O

Oc
O

O
O
O

O
O
C)

O
O
O

iiEE:- o 
=:d P - --

^ ! 5 l,E 3u, r 0 E 
=E .HS ! E 1 € 5ij .o ii- .. I 9 -E o5 i t s * * E e ;3 q)

3 B + b ii F e T: r ;- u

e; ; ; 6. s ; s qgE 5F" tgs E e .$S l*^ : € Es; is! . oie .s E . -E Ff H i E s:0 cng,d 6

FS i : ;i b;i .j 5 ,E rp: ;Hp'E 
=fc i. F E *u: -g! 

:= *E 
F Ssji ;*3=5- €g5 'i* * E -it-*= d*g E fl, e^. g*u:;. =R.!5:5 : -t= FS- fi e iEs-, r'*f g- g $s s53E ggs:gE :p .i

{fi !Ee': 6 5 x!F_ RE - -^ 
5'E {;;i;;e:j; g5 3t: iot*Fr ? e 5'S'ii i'* ; d :g Fc;F #:Eg5E EE !i; F::$:*! p**ui€F .$:ie * E f,: gis# EEiE:s a:' e

FF 3$$6EHI *.si:e>$r 'rEa' E i sE s:: 5;q;1tr! !Bs!{F sge ; E EE EE€i ;agS$': i; s

oooooo
aoo

qqq3i Boooc c;

:x
ei o FqF qBBs

vUJ oOcj d
o
O

(o

O
N

5

UQ)
",F::Q

OC
G

O

9oj!o
-o

6
c)

c
O-
o
O
>
6
O

!o
G
o
-c
f
c
c)o

@
.=

(J

-: i q{=q.,& :=j a U di Pi:t pEBg*p€ #S*, :9o t - €
R "FFF S E' !) E S" 

N o
o\q



\-*\i ----.--*-

r-:r-,::.------_

F
,6 (4
!o
;<
Ezo<
39
oi

at O

o
o

",c

!o
oo
O6

Ess 3B
ocjc; oc;

N

q88 3ss
oao odo

FFq 88 
=EEE

UUU OO OddO

OOO
9qo doOOO q;O

qoo do
OOO Q;O

€sssssoq;ooocj

q88q
o";dR

r/1

m

8888
o6cj 3

N
d

FFq qqs Ecss38BBB RR Rssr
15.* EFE qt=FFEFiF Fa Epss'- (\

FFq E8s qqFssBBBS 8s BBBB
$N* EFE Es=;FSiFF ii; ss:ENoi =:; 3

iqe EqB BqF8Bs3s8 El s BBBbFi* EEH ;s=:FsF35 ;i; E8:$N .{' -:; :-

igc Ec sB8sB8oeiej oej d---;;

3ss 5s 3s3333

;Ss 3:3 ;;E;3EE3E sE Ess;

i8FFsB88B riF q88qosjcc.oococ ,lo ;:EH

83 Ecss6o oodo

83 sSSe
-o oodo

EsSs8833Soejooocjddd

EsssS3BBBodooocjddd
q88 3ss
odc; oc;o

E88 Essooo ocio

?
:5a 3l

o?o I E^o
€eEes€e ; 6 E :i b
J o ; o .gd ;
F 

= = 
-c :

a9fi9:tr9 ir -tr - trF c ; o *- c 
=.o ; .o io:^= o

F ,. F vrc _L c ._.. g esde ; E
. E : :::! 6 3 3i : i FFEi"i= SE I sE S F E €::ifiEE Fg ; :tP d 5 E _ E-.F::3 E; i E*tr .S 2 a 5 ;=;:>-ro i .s ;; - :!bs1-:: .S; g .Sfrh R : s E E-gBEilil[ EE I 56

= Ng ErE I'r=?E==== *!- i.-[-r; sF 9sE :sEsF€3HH :F oNe<F 6F .6d !.}Js€j::8 S.i *$,.tF
r !$ q- 3-'-vo(oN S'- -6s-
s 55 "$ ': E "dd66 € __ d E ES

-.c

.oAir
- 6 \\
oo
ON

-.Er
E (O'-
o('
UO

iaa

i:o
c

On,
v/; a
GQ:
c.:=e[ o

a'G
nrIO

o;,q)

*co

O
g>
cLr
8<

LL

oPcr

9ci9-oc-o-

O'=
o
O

=
0)

c
O!
o
O

o
O
!o
o
0)

E
trco
o

a)

o
6o
f,
3

zr-

O1
tlJ i

,6Oa \?< \
'83- _)
iz
n' UJ
i3J
.c uJ

P^.e
io

O



Ei 3 33
o o oo

333333
oooooo

q333S
aoooo

oo
oo

_ :F?qq3333s8 B s BB e <,

E -oooooodooo o o ;; .: :1-:

e FFgss333333 3 3 33 e e,
: 3^P* njri'-' -* o @ oo o! :$v q: :

o 8333333333S 3 R ee o Q
: SNoNFNoN-oN ; ; ;; 

a o

6 F :' v? 3: 3

^ 83333333333 3 3 33 8 33 ooc)c),-oc>o()oo () <) oo
; 

,-.-_ rJ <) oo 
Bd d

_ E333l3s3siFF 3 3 33 s 3g oooo(>oooooo o o ;; ^ad6

e FFFs:i:333333 3 3 33 s 3
: 3 N P * 'i rr o s o r o o o o a qj Au F ' !" 3* :

3 . qFFF8 333333 3 3 33 8 3ooooooooooo o Jo o oo 
3" 

c;

? ^ 3333SFFFFES 3 3 33 8 3- B ejooocoooooo o 6 oo oo .ici - 

=-

iFiqqssssss 3 3 33ooooooooooo o o oo

oo
9ooo.i

OO
()o

c)oc)o
cr ri

co
CO

oo

oo
o

N

d
c

N

J
T

o

o
a

a

.9

o
ot

=

.A@

Eo
to
->

OQ
=^:v:

GC

c-

r : :: =q 5o R P I g
c ;;' - 

6 a ; ;jU 'o : o o a *>d gz d,: : = :
o[j lc 9€- ; 5 Icc ,u?o oQ(D u, o f. ;5 :$3 sr'n 's : :

2 =>,:Et :Hr ' ; 9

q EgEr;5.:!'5 g P ileg SEFggEs+:: : ; i:u.*Y-ov: : ;SI ii>l,bdz?)3 i ; at.E .'P-19-ie-93d A : :.
E;efin e*g{=--g g J oG

E frE*;5€E:gFE; ; H ;;E, i:uF-rifi;{gj! F { :g
= SeEeEl-,d.Flr ) E IFi s:;;F!'iH:l*: t,5 e bg €-0ii:,364-6::' '28 ou: r9:fiF!glE:=* *$trs3! oaarrelIBEg;"SiiF]gSi 33e=etrji,F;reP*oEg"_: Fs€€;3.1 i;: ut:r e-:: J*i :i g iT* ri,i s s I i; iE;:,ip,t; g fiFi;:1,ii"-d)ri f5.l"ls o

: : E.t:BqF:i*s:!F6Ftj:EFF Ei F= i.:;=Y.:i::?^'i-=o!i-:h-99 ;i =i 
eE;FYti,iage:8"-J9::*gs €j 

=g ;;;,3;i;;.cY.t:srl,l." UJJ; +0 5t;:s:ii'-s:F!::;!,3E! !i*: s* E;r,ErFi_Eg;gs!fjr *!i 
=P

' ,= 6a"IA,l 3;,c,uuos:r;c; ;55 6) -NOS6@N@OO r at oW
b>

@

N

c
G
o
'tr
f
c
J

@

:=

o
o

o

,o
<oFOoi-*JO

;_

!
@

;
=.9
=o
a
o
=s
o
.g

a
o
F_o

c1 <OO
F(-)o:
O,]
rl

=:ita

-)-

r 6-
!cr
oo-
;a
:c

O O ^^q c 55a o dd

o

g c 66a o A^
ooo
ooa

Ooq q 66o o o oo9t
c;v

aoq q 65o 6 0 ,;^ts q ;:
o

q E 33o o P qiorYOr
o

I 9 65o o o cicr
o

I OOO

li -38
lxN
l*
Ils 333l; eBs
ii =s-
N'

e 33Si rsg
3 vs-

oo
I I 66Q O O Oo

o

q€E q E s3Baao a o 9| ooo
a

Y Y OOOo 6 9 uioo
.-:OrN

o

P I eoo
: Y OOO
Q o O -i^^o -".-:

e 333
8 &$$.
6i

ooo

oooooo
ooo

hii)

6N
co-tro-
o n,*9o; ci!_-

oo >
n,ou
!o0
!so

(<<

6

6

g:
*E
i'= *
ES3Fl: Y? oiJ::dEr':e*
\x.:d
sSst;iF&
ggis
X o:s ;: o'a Y -

sF*bEE is, I
bg:.b&s ilFcEE5tI5.i=il;iE

" !$S;iFtFi x**
!.i:a:.:Siti*.=3!E*€!3tldH:r€!iiI,qs€5 !gquoq< <o

t >- F>
- -6 O!

i
6

co o_
o oo
ox
ic
OQ

ooP ENo o:
; NN
JC
OO

35
", F@i6:
3 EKb-o

<@

YNF

!D oo
,- f
-n

ao:
c.:EoI o

P ito

m

N
o
o

o

E<
o_

o9o
xP6
-o-

f

-lt

o; ll3: ll

:o ll

:0 llurllIE il9. llN! ll
ooll.Eo llc-tl5@ ll=ll

iI

lt

ll
ll-
il<
llft
llfr
llollJ
il<llF
ilP

za



o o oo
d ci aa

s8qooooao

oooo d65ooiA^

333
ri0o
NNN

!rqio

83333 3
c; oooo <j

o

833S3 3
odaood c;

o

88333 3 33
O6oooo cj ooq

.38333 3 33q69goo o oo
S;N9*9 n ;6:

PPgQa o c)o
ovv(JUOQc)o9:999S o ()o
g-ii:'': s o'
o

83333 3 33oseooo qi co
o

o
o

oo
O

oo
o

c
a trN
9.ob'. oN
:c
JQ

6oo

ooo
Sqio

83333 3 33oaoooo <j oc
o

.83333 3 33q:9999 0 0Q
3-ii:'": v or

^Fq33S 3 33
Seoooo o oo

'o

o
o

oo
oo 3 333t3

o oooa)

gOOOO

qi <iooo

3 333[3
c ooo<)

oONC)
OO@C,

c)ooo
c)oNo
<)o@@

^FFE3 q 3 s3 qqsss s s333
Eoooo BO O oo ocjooo cj oc)oooci

Eo oo
!c-
I qa(
;o
ic
OO

i3 333E1(> oooc)

FFi q q 3B Bgsss
Eooo gd ci oo 5ciooo

-FFF .q E ss 8Bsss
Sooo EB 3 3o -d;;;
ci 3N N N

oooooooo

oooc)
oooc)

RFii^8 sQ E 33 BBBBs 13:-ts6d dR R PP <o5oo- 115 ;-- -: : €N-- B-:

s:.:3 ss i iF Fssss :l
P :39 g: r tsK 5ee?' x;

_:iE3 q E 33 83333 Er
Eooo- Bd o oo ooooo qi

iiEs q 3 33 83333 3ooooo ^o ; ^: IlY"" c
{ - oo ooooo e

dcjo

6cio

ooNo
oo@@

oooo
oooc>

sSF33 aS i FF qEsss s

F ==E Fl F 3R $;:s- s

833E3 s: E 3: s:j333 3
doo

^FEq33 E 33 883oooooo cj oo ;;;
c;

al

g
a
i:
:i

3

: lijoo;
33qd'6 1 X:

.'i e N "; !j
e N o * ?R3 < =._5 r i:; o b.fdo E,|.; fg -'l orp9 ::= t

lY?rs ii;rjiEE:; d ; ii:s t:i !i
1 ; U i :ee6 lJl "iqi ! F q ::€- oii:---
o i J : i€gg Eji iit3 S I E t;fi:' iji5:js P U S FEis sijsf::i i o ! he:Y 5i; c r-F .=",* I !"s;!J = H:; "jq
lg €E; sg:ig€li ; * si' r;;"! i3.: a€;3c-x - tr e:'
g3 3EE Hiis-*;{i iEEE g!siir
58"r.x =5t!3il3 ::e;s EI:EEF.; .qigF g-!sEE!I iiiiF E,:;::*< oqo.-l J i;t.lar:,t :€?:t daiddf

. Fa 
^ 

'-^ F -No r-Nov
@ F6> ; 6 "6 dSo R : b BE E

*r:5E-g
i :; =i -iF i flg ti ! Fp :
; I urg S

I I e >a S
Fqi-!o
R s E Ai: 5-,cfi 3 €:93U sa : "UEa{ e &
F 3 ;:r= 6 d
d - p= au b r; e bsF'u.r x u ==iF g €

; i f E:,,3 i ; ;33q ! :u : : sE[i : q

a 1 s9 E:i-frs : F
I ! xh R;>da { E

-HfrRie=g fiEgFfi * is:* 9 r-! i - :,e iHitFE;r ;;iiil :EF:*;33€xg: :;d:E ;;ifi33Fe::S:e SIPPS iEE=.:5F.i,E f; g p !€ ! :; gr.rl P Ps iE53$ $;aaE **:si
o-NorNa

':qF 6>
@ o! o d;b i-

o

g
Gq
6
o
,9
c
o

':b!
o
!

sg
a)
E

o

o
.9
c
!p
e
o
E
o
E
l

6o

Oo
O

o
o

@

o

@

o
N

q
a
Eq
aoc
N

o

ru
rtr
ID

tf
o

g
N
c
a
6
c:
o
O
o
6o
J

m

g
c
N
_c

:
@

o
oo
la

>A[:

-t
QC
-9
o-

l_

=
oi;
-x;
-io
t!;
rJf

{q.
ioG
!:o
t:_t)'

o
g
c
N
c
L

o
o
P



qsqs
ocjoo

333333
oooooo

oooo
oooo

RRP999e ouuuuooo .333333333 933oooooao oooo.;;;;; Soo
oo
o

RPPPPSe ouuuoooo _333333333 Ft33ooooooo oooo-;;;;; Ij oo

Ei E3
c; oooo

soo
dao

333333
oooooo

oo

33333S
oooooooooNN.-

3333333
ooooooo

333333
oooo@6
oooNNr

3333333
ooooooo

o5ooF:g sK
ic
OO

c
Po
oo
6.Noc
o

EooO FN
I Sb
YC
oo

3 3 Fii q ? qsqs Boooc o o ciq;cic
PO

OY

oo5 5 REli R P poee a; ^ :--o6ao o o cilcic
PA

E 3 833 g ? iFqF .qR R Ex:: : : pi:i odv" ;aN 6*

q 3 833 R a eseo o
o c) ovA. Y " I9q3 ^oN X cd::? : j P::g ESI oiN^

9 ? aao? o qco q 3 8838 8e o 
Bd.;o cj o Jd-; ocj
d:

RPPeSQa ovuuoooo _BBBBBBBB3 :3BBooooooo oooo.;;;;; ,joo

i^qiiY;3 3333333333 it333333RR: ::o@*-;;;; ii::

3333333333 833
fl--r o@n@@ <jo.,

q333333333 []33oooooooooo is.;o

3333333333
p:--soorjoo

3333333333
oooooQOOOO

E 3 833 P R eeee eci o oiJS : : 33:3 .:
^o

q q _BEs B B BsBB sa o o$AAN N e.i:: i i FsEg qS
s-F*F

q S 833 R p epee ecj o o;';; ; : :S33 S:d;

3q3
ooo

3333333 3333333333 siF E q _qqF q s qsss 8ooooooo oooooooooo !;; ; ; 
€io- ci o Jooo ad

6

o

o-

;-
JN<eF",
Fl

:!l
o

o

6
tr:
M;

uo
Q=z -a< 16
F OO

oc-
q
@

o
c

@

-o
G!
=o-
a
oo

6
-
a

o
o
a
o
o

:ojl
:;ox

: - Y;

xx,9 9

^i>

-9

E
.9

:: a

;i:G
tr= =:= E

J NO< oo -5 ei 5OF
o Y-
P io

: c :>
s<."]'a
\ o 99
6 .z EE O

= * - hoo ua : l! Xoa u< ii9- GEb z
= SEF o0; u
lli ;€l r-EI u>
= ?= x \:*> 3,bx E.:9 J
{ : q= 9; c O
- o a Ji q: o F
sl E.a[ 668 a

loA A;U =;C9 SEK E;9 EK 33d 5;5 3

{ h> > F
ts o- e @

E:-QG
F6-
6: ii
FX.,:
!HSH
; +() oll2 ,c0
N;d--

-,.9 1

;dSs -0

-= - O; O- Sc-: 91 A; .94:JiK 9

a ta X ;
lo-iiQARhgec ; !
6 o; c; o = :

,iqu.:!9 E=i
o:; - ",:
=11!;Yus 

@N6o_^, .ijijF:;gtEe BER8;N 56 ;:B!!;*;: ;1 EEEEEE EE :;U
_ 3EXg: ;:q99qqq-qa -94"pp;j!6: :;.€!€FFii. !€gt$eUsH ii HFFFF!:F! t ; ;:B<F6s-^P 1;ddda33;33 e 5 33de;=i;: ut----.-:;:: ; : Xi;
:fi;;Efr _iiiiialia6i i.F i;g!EiEg: ;i4EF;;;;;;; !fl5 fiE;.585C6 }E: PPPPPFPPE t.F; ]b'
=;6:q: ..==EEEEEEEE l:" !;q
=*n*!* 

lit-66-q66aa6-o t3.fr 3=:e;iiPi €.9; q:;E!iEsL ijrrSlSSISSS *.lii iiil!;Ei; :ITEFEEEEErE S,!t t*;oodd6d yJiiifii6-i.i_i Slj< oa6@N@o3: :!::gg:ppRI ;-.9;:cirr o

lf

l6
lq
lat0
oa
c
o
€-:
!
E
G

c

N
l
I

I d-

N
6

g
oc
I
oc

o
!

o
l
a
T
N
E
o
E

I
+

o1!
ra9

9'60
c,;;'

-m

:

*9-c
no
-=

go
NV
NO
Sotr-
z

o
a
c
G

F

o
!
o



oooo
do

oo
eio

so
doo

N

Q ooY a@
N

6i

oo
oC;

oooooooo
oooci

q33333
QOOOoo

3333S
oocjoo

333333
SRRRRR

33333
RRRRR

q33333
oooooo

q3333S
oooooo

q3333S
SRRRRR

33333
ooooo

6C;ooooo

c
ooo
! cr
I qa(
;o;ogc
oo

c
oo
o trN

; AN
ic
OO

l
)
I

)
)
I

N

N -4--''-1

f
F

NP
3a
EZo<
=v!t'
o+

o

-u
v<.='.N
P\
iz
",u
;-
Hs
;i=
io

::
t-.

; x:cot:

!o

:!oY 90ou-.
c ! ;l

Y ^: - :!CYUE
<on; .;o_o^x:Y>

:Sis* H!
y6i;i; :,oSege JeTT!g ::; "-.: ! ;.x: v v v .Y.:

33HR el
^^^^ ^-oUO

t> F
l.= :
| .. -
t*r
lo olo o

6:
og

69rc

f,g
oh
otr
N9
oO

!,!a
:U.!z
FU
ov

3f

N

aj

co-
oo
@'Noc

op
o
ao

o9o
oo::
-o-

-
f

-c6
1rA
,'q
.lf o

i!;
t)f

oa
i9
iio
!.e,.-
O',
2l

c
og

+

o
o
@o
fo

;
s
c
N
c

I

O

o
e

i_)

o
o
E
oc



JUDETUL: BOTOSANI
Unitatea administrativ{eritoriale: MUNlCtpl{Jt BOTOSANI

Forn)ular:

Presed inte
Consri,er,

BUGETUL CREDITELCIR INTERNE
PE ANUL 2016 {il ESTilVIARI 2017-2019

Anexa nr. 4

la HCL nr.20 din 03.02.2016

Contrasem neazi,
Secretar, l0an Aposlu I

I

Prevederi
anuale 

din care Estimari
credite

bugetare
des ti n ate

uoo Inolcaror Total stingerii 2017 ::01g 20ig
plililor
restante

O E,N U M IR E A IN D IC ATO R IL OR

*l?A=Df*itllalTnne-roral - 
------- 

opo 0p0 opo 0.00
ttt. oeennlrur'ti Fr 00.16 8.939,56 0,00 0,00 0,00 0,00
Alte operaliuni financiare ( cod 41.07.02) 41.07 g.939,56 0,.,O 0,00 O,OO 0,00

Surne aferente creditelor interne (cod41.07.02.01 la 41 .O7.A2.O4) 41 O7.O2 8.939,56 O,OO O.OO O OO 0.00
Sume aferente irnprumuturilor conlractate conform OUG nr 2/20'l 5 pr)nlru finantarea
cheltuielilor aflale in sarcina unitetilor adntinistrativ leritoriale: 41 07.02.02 B.939,56 0,00 0,00 0.00 ,.1 0d

=::::':.=:1,:l.ll 
l:f 8.e3s,56 opo opo o.oo o,oosuRtsA pE FTNANTARE _SECTIUNEA DE DEzvoLTAC-- ;* *

lll. OPERATIUNI FINANCIARE (cod 41.07)
Alte ,rperatiuni financiare ( cod 41.07.021

Sume aferente creditelor interne (cod 41.07.02.01 la 41.07.02.03)

surlle aferente imprumulurilot c,lntractate conform ouG Dt 212015 pontru fjnantarea
cheltuielilor aflate in sarcina unititilor administrativ teritoriale

ToTl\LcHELTU|EL|-SEcTtUN|EADEDEzVoLTAREGoosooz*r94z;+oloz+;opoopo0p00"00
Crtt.
Dtn totat capitol. 

?e' u/ ou' 67'07 7'969,56 0,00 0'oo 0,oo 0,00

S€:rvicii recreatrve si sportive (cod 67 07.0S O1 +67.07 05 02+67.07.05.03 )
lntrelinere gradini publice, parcuri, zone uetzi. baze sporlve sl oe aqr,lment

CHELTUIELI DE CAPITAL lcod 71+72+7Sl
TITLUL Xlll ACTTVE NEFTNANCTARE (cod 71.01 + 71 03)
Active fixe (cod 71.0 j.01 la 7t 01.03+71 01.30)

_ -- .C.gnslruclii

00.1 6

41.07

41.07.O2

41 .07 02.02

67.07.05
67 07 05.03

70

71

71.O1

71 01.01

8.939,56
8.939,56
8.939,56

8.S39.56

7 969,56
7.969,56

7.969,56

7.969,56
7.969.56

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0.00

0.00 0,00 0,00 0 00

0.00 0,00 0.00 0 a'O

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0 00

0,00 0,00 0,00 0.00
0.00 0 00 0.00 0.00

71 .03)

70.07

70.07.03
70.07.03.01

70

71

71 .A1

71.01.01

970,00

970,00

970,00
970,00
970,00

970 00

970,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 J o0 0 0{)

O,0O 0.00 l.O0 0,0ii
0,00 0,00 c,00 0.00
0,00 0.00 r1,00 t).00

0.00 0 00 i1.00 Cr.0il

0.00 0 00 11,00 Cr 00

,50
tc'tal capitol

Locutnte ( cod 70.07.03.0't +70.07.03.3Cr)

Dezvoltarea sislemului de locuinte
CHELTUIELI DE CAP|TAL (cod 7,t +7 2+7 S)
TITLUL X!ll ACTIVE NEFINANC|ARE. (cjd 71 01 +

A(live fixe (cod 71.01.0i la 71.01.03+-21.01.30)



Jirdg.tul Botosani

Consiliul Local Botosani Anexa nr. 5 la HCL nr. 20 din 03.02,2016

BUGETUL
PE T|TLUR| DE CHELTU|EL|, ARTTCOLE gl ALINEATE, pE ANUL 2016

C:apitol 65.Cr2 INVATAMANT
S,ubcapitol 65.02.03 Invdtdm6t pregcolar si primar
P'aragraf 61t.02.03.01 lnv5tdmant prescolar - cRAD|NITA CU PROGRAM pRELUNGtT NR. 6

AL CHELTUIELI (secliunea nctionare + sectiunea de
clezvoltare)
SiECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+84)

CHELTUIEI-l CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+57+59)
TITLUL I CI{ELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01 ta 10.03)
C:heltuieli s,alariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16 + 10.01.30)
Salarii de baza

Fond aferent olatii cu ora
Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06 +10.02.30)
Crontributii (cod 10.03.01 la 10.03.06)
C;ontributii dr: asigurari sociale de stat
C.ontributii d,: ,lsigurArr de somaj
C;ontributii dr: asigurari sociale de sanatate
C;ontributii dr: asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale
C;ontributii pr-.ntru concedii si indemnizatii
TITLUL ll BUNURI Sl SERVICII (cod 20.01 la 20.06 + 20.09 ta 20.16 + 2Cr.18 ta20.27 + 20.30)
B unuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09 + 20.01.30)
Furnituri de birou
fulateriale pentru curatenie
incalzit, lluminat si forta morrrca

. canal si salubritate
Posta, telecontunicatii, radio. tv, internel
lVlateriale si prestari de servicii cu caracter functional

bunuri si servicii pentru intretinere si funcl.ionare
Reparatii cLrrente
Hrana (cod 20.03.01 + 20.03.02)
Nledicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04)

uri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 + 20.05.30 + 20.05.30)
obiecte de inventar
asari, detasari, transferari (cod 20.06.01 + 20.06.02)

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04 +20"30.06 +20.30.07+ 20.30.09 +. 20.30.30)
Alte cheltuie i cu bunuri si servicii

TITLUL lll DOBANZI (cod 30.01 la 30.03)

TfTLUL lV SUBVENTII (cod 40.03 + 40.20 + 40.30)
Subventii pentru acoperirea diferentelor de pre! gi tarif
Subventii pentru compensarea cresterilor neprevizionate ale preturilor la combustibili
Alte subventii

TITLUL V FONDURI DE REZERVA (cod 50.04)
Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51 .01 + 51.C
Transferuri curente (cod 51.01.01 + 51.01.03 + 5't.01.14 + 51.01.15 + St.O1.Z4 + 51.01.26 +
51.01.31 + 51.01 .39)
TITLUL Vll I\LTE TRANSFERURT (cod 55.01 + 55.02)
A. Transferuri interne. ( cod 55.01.18)

mii lei

0'r

10

10.01

10.01.0'1

10.01.1 1

10.02

10.03
10.03.01

10.03.02

10.03.03
10.03.04
10.03.06

20

20.01

20.01.01
20.01.02

20.01.03

20.01 .04

20.01.08
20.01.09
20.01.30

20.02

20.03
20.04

20.05
20.05.30

ZU. UO

20.30
20.30.30

30

40
40.03

40.20
40.30

50

50.04

51

51 .01
c<

55.01

939.88

939.88

939.88
835.00
688.74
637.74

51.00
0.00

146.26

98.50
4. OO

35.60
150
6.00

104.88

97.00
'1 .00

7.70

60.30

10.00

1.50

3.00

13.50

5'1 0

0.00

0.00
0.88

088
0.00
1.90
1.90

0.00

0.00
0.0l
0.0l
0.0 3

0.00

0.0i1

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.0 0

0.00

0.0r1

0.0r1

0.0r0

0.0i0

DENUMIREA INDICATORILOR

PREVEDERI ANUALE

dln care
creorle

bugetare
TOTAL destinate

stingerii
platilor

restante

Page 1 of 2



Cod
indicator

PREVEDERI ANUALE

din care
credite

bugetare
TOTAL destinate

stingerii
platilor

reslanle

DENUM IREA INDICATORILOR

I-ITLUL lX l\SISTENTA SOCIALA (cod 57.02)

Ajutoare srrciale (cod 57.02.01 la 57.02.04)

]-ITLUL X A,LTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.1 1 + 59.1 2 + 59.1 5i + 59.17+ 59.22 +59.2

[]urse

OPERATIUNI FINANCIARE_(Cod 80 + 81)

]-TTLUL XV iMPRUMUTURT (COD 80.03 +80.30)

lmprumuturi pentru institutii si servicii publice sau activitati finantate integral din venituri
proprii
/\lte imorurnuturi

]flTLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE (cod 81.01 + 81.02)
llambursari de credite externe (cod 81 .01.01 + 81.01 .02 +81.01 .05 + 81 .01.06)

:IITLUL XVIII PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL CURENT
Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent (cod 85.01.01)
Platr efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent in sectrunea ce functionare a
t)ugetului local

ISECTIUhIEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84,)
.TITLUL VI .TRANSFERURI 

INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51 .01 )
-lransferuri de capital (cod 51 .02.12+51.02.22la 51.02.281

-rlTLUL Vll ALTE TRANSFERURI (cod 55.01)
r\. Transferuri interne. ( cod 55.01 .03+55.01.08 la

1i5.01.1 0+515.01.1 2+55.01.1 3+55.01.1 5+55.01.1 8+55.01.21 ta 55.02.25 +

It5.01.27+515.01.28+55.01.42)
-[ransferuri din bugetul local catre asocratiile rje dezvoltare intercomunitara
'fitlul Vlll Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare
(cod 56.01 la 56.05 + cod 56.07+56.07+56.15+56.16)
(lheltuieli neeligibile

CHELTUIEILI DE CAPITAL (cod 71 + 72 + 751

TITLUL Xll ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03)
iActive fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.30)
(lonstructii

, echipamente si de transport

57

57.02

59

59.01

80

80.03
80.30

81

8'r.01

85

85.01

85.01.01

51

51 .02

JJ

55.01

55.01 .42

3t)

56 16.03

70

II

71.01

71 .01 .01

71 01 .02

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

000

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.(t0

0.00

0.00

0.

0.

0.

U.

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

Pregedinte-de gedinld,
Consilier,.Eibna Lazarec

.i
'r" \

\r___-

Contrasemneaza,
Secretar, loan Apostu

{
I
i
I

Page 2 of 2



JUDETUL: BOTOSANi
Unitatea administrativ-teritoriala: [lUNlClPlUL BOTOSAI.]l
Fcrnrular: f11l0t 

'l 
Anexa nr. 5.1

L.--- -,r la HCL nr.20 din 03.02.2016
BUGETUL INSTIIUTIILOR PUBLICE i)I ACIIVlTATILOR FINANTATE INTEGRAL

SAU PARTIAL DIN VENITURI PROPRII, PE ANUL 20'16 SI ESTIMARI PE ANII 2017-2019

32228t;51
6s j_q lqLqlgllllltJ- nr.6 - prescolil_,

D E N U M IR E A IN D ICATO R ILO R

Prevederi anuale

dtn care
cred ite

hr rnatira

Total destinate
sti ngeri i

plelilor
restante

2017

Estimari
mii lei

---t
l

l

l

VANZARI DE BUNURI Sl SERV'lCll (cod 33.10+34.1 0+35.'10+36.1()+37.1 O)
enituri din prestari de seruicii si alte activitati (cod

Cod
i ndicator

oo.12
00.1 4
33.1 0

lnlernale camtne sl cSnllne 10 14

2019

C ontrl b!tia

ENITURI CURENTE ( cod 00.03+00.12)
VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14)

2. VANZARI DE BUNURI Sl SERVICII (cod 33.10i34.10+35.10+36.1Cr+37.10)
nituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 33,10.0S + 33.10 08 +33.10.09+

ibulia elevilor si

00.12
00.14
33.1 0

camrne s canlrne 33 10 14

VENITURI CURENTE ( cod
VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14) 0,00 545,00 546,00 547.00544,00 0,00 545,00 546,00 547.00

544,00 0,00 545,00 546,00 547,00
544,00 0,00 545,00 546,00 547,00

544,00 0,00 545,00 546,00 s47,00
544,00 0,00 545,00 546,00 547,00
544,00 0,00 545.00 546,00 s47,00

5.0t 546 00 547



JUDETUL: BOTOSANI
Unitatea adnriristr.ltiv - terrtoriald : MUNICIPIUL BOTOSANI
Institulia publicii: PRIMARIA MUNlClPlULUt BOTOSANI

BUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE SI ACIIVITATILOR FINANTA]E INTEGRAL SAU PARTIAL DIN VENITURI PRCIPRII
PE TITLURI OE CHELTUIELI, ARTTCOLE $t ALIJ|:ATE. ptr ANUL 2016 $t EST|MARt pE ANil 2017-2019

32228857
Gradinita nr.6 - prescolar - 65.10.03.01

Prevederi anuale
nrii lei

Estimari

D E N U M IR EA IN D ICAIO R ILOR

SFCTTUNEA DE f]JNC'IIqMRL(q)d 01 +79+85)
CHELTUIELI CURENTE (cod'10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)
TITLUL ll BUNURI Sl SERVICII {cod 20.01 ta 20.06+20,09 ta 20.16r20.181a
Hrana (cod 20.03.01+20.03.02)

Presedinte de
Consilier, Ele

cod
i nd icator

'l otaI

drn care
cred ite

ougetare
destinate
sti ngeri i

platilor
restante

Contrasem neaza,
Secretar. loan A,postu

544,11 0,00 545,00
544,11 0,00 545,00 546,00 547,C,0
544,11 0.00



Irrstitufia publicri:
Gridinifa cu p.p.nr. 6 Botosani

Capritol
l0

10.0 t

:\nexa nr.5.2 la llCl- nr.20 rlin 0-3.02.2016

Situa{ie privincl numirul de personal , permanent $i temporar , precum r;i fondul
salariilor de bazri pentru anul 2016

TitlulArlicol Alineat DENUMIRE INDIC,,\TORI
Numdr
rAncl Program

0lDC

t 0.02

10.01 .01

10.01 .02

10.01 .03

10.01.0'{

10.0 t .05

I 0.01 .0(r

10.0I .07

I 0.01 .08

r 0.01 .09

10.01 . l0
r0.0l.ll
10.01 . l2
10.0 r. l3
10.01. l4
1 0.01 .l 5
I0.01.t6
10.01 .30

I 0.02.01

10.02.02

10.02.03

10.02.04

10.02.05

10.02.30

I 0.03.0 l

r 0.03.02
10.03.03

CHELTUIELI DE PERSIONAL
Chcltuieli cu salariile in bani
Salarii de bazi
Salarii de rnerit
Indc'rnnizatie de cond ucerer

Spor de vechime
Sporuri pentru conclilii cle rnuncir
Alte sporuri
Orc suplintentarc

Foncl de prenii, clin care:

Prima de vacanld
Fond penlru posturi ocupar:e prin curnu
Foncl aI-crent plalii cLl ora
h-rclernnizalii platite uuor persoane din i

hrdernniza{ii cle delegare

Inclernnizalii de cletaqare

Alocatii pentru transporlul la qi de la lo
Alocalii pentru locuin{e
Alte drepturi salariale in bani

Cheltuieli cu salariile in naturir
Tichete de masa

Nonne clc hranir

Unifbnne gi echipau-rcnt obligatoriu
Locuin{ii de serviciu fblosita dc salarial
Transportul la qi de la locul de muncf,
Alte drepturi salariale in natura

Contribu(ii
Contribufii de asiguriiri sooialc de stat

Ciontribu{ii dc iisiguriri de q;ornaj

Contribu{ii de asigr.rrdri sociale cie sind

0l
02

03

04

05

06

07

08

09

10

T2
lat-l

l4
l5
l6
ti
18

l9
)1,

40

11

42

43

14

45

70

7l
72

73
a/t+

835,00

688,74

63',7 ^74

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

5 1.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

146,26

98._s0

4,66

35.60

rnii lei

10.03



Titlul Articol DENUMIRE lNDIC-r\.fORI
Numdr

rancl Progranr

10.03.04

l 0.03.05

10.03.06

r0.03.07

Contribulii dc asigr,rrari pentru
accidente dc rnuncd ;i boli
prof'esionaie

Prime de asigurare pe vialii platite de ar

Contribu{ii pentru concedii gi indemniz
Fondul de garantat'ea pentlu plata crear
iVunttir clc pos(uri aprobntc
N urn ti r yto s I uri o (' upzl e

N umd r pc,t s tu r i vrcltl t c

l{ttmtir mccli tt dc posturi rctnuncrotc
Numitr de pct.sturi oc:ttptttc clc

persoane cara ctttnLtlcazd pcn.sitt ctt
suloriul
Numdr dc t:ottsiliari loculi

Preqedintc tle qpdinla

Corrsi lier. E lq.( Laz.arec
l' '--'

75

76

77

78

80

8t
83

ti4

6,00

30.00
X
X
X

85

86

Contrasemneazi,,

Secretar, Ioan Apos

1

I

I

tu



,Jucietul Botosani

Co'rsiliul Local Botosani

BUGETUL

PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE $t ALtNET\TE, PE ANUL 2016

Capitol 65.02 INVATAMANT
Subcapitol 65.02.03 Inv5tdmat prescolar si prirnar
Paragraf 65.02.03.01 Invaldmant prescolar - GRADtNtrA cu pROGRAM pRELUNGIT NR. 19

lELl (secfiunea + sectiunea de
dezvoltare)
SE:CTIUNE/A DE FUNCTIONARE (cod 01+79+84)

Cl-IELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+57+59)
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01 ta 10.03)

Anexa nr.6la HCL nr.20 din 03.02.20'16

mii lei

salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16 + 10.01.30)
alarii de baza

sporurl

orrd pentru posturi ocupate prin cumul
Fond aferent platri cu ora

Ch,eltuieli salarriale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06 +10.02.30)
Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06)
Contributii de arsigurari sociale de stat
CortLributir de ;rsigurAri de somaj
Contributii de ;rsigurari sociale de sanatate
Contributii de zrsigurari pentru accidente de munca si boli profesionale
Contributii pentru concedii si indemnizatii
TITLUL ll BUl,lURl Sl SERVICIt (cod 20.01 ta 20.06 + 20.09 ta 20.16 + 20.18 ta 20
Bunuri si servicii (cod 20.0 1.01 la 20.01.09 + 20.01.30)
Furnituri de birou
Materiale pentru curatenie
inc,rlzit, lluminat si forta molrica
Apa, canal si salubritate
Po:;ta, telecomunicatii, radio, tv, internet
Maleriale si prerstari de servicii cu caracter functional
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare
Reparatii curente
Hrerna (cod 20.03.01 + 20.03.02)
Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04)
Burruri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 + 20.05.30 + 20.05.30)
Alte obiecte de inventar
Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01 + 20.06.02)
Deplasari inteme, detagdri, transfereri

regatire profesionala
cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04 +20.30.06 +20.30.07+ 20.30.09 + 20.30.3

te cheltuaeli cu bunuri si servicii

TITLUL lll DOI3ANZI (cod 30.01 la 30.03)

TITLUL lV SUI3VENTII (cod 40.03 + 40.20 + 40.30)
Subven(ii penltru acoperirea diferenlelor de pre! 9i tarif
Subventii pentru compensarea cresterilor neprevizionate ale preturilor la comt
Alte subventii

TITLUL V FONDURI DE REZERVA (cod 50.04)
Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale

01

10

10.01

10.01.01

10.01.06

1 0.01 .1 0

10.0'l 1 1

't0.02

10.03

10 03.01

10.03 02

10.03 03

10.03.04

10.03 06

20

20.01

;20.01 01

120 0'1 02

.20.01.03

:20.01.04

120.01 08
:20.01 09
:20.01.30

20.02

20.03
20.04
20.05

;20 05.30
20.06

:?0.06.01

20.13
20.30

:20.30.30

30

40

40.03
40.20

40.30

50

50.04

1,029.59

989.59

989,s9
873.00
682.1 8

624.38
3.20

15 60
39 00

0.00
190.82

136 4s
341

40 92

117
887

1 16.59

104.50

150
850

65 60

12 50

4.40
0 (10

12.04

5 :29

0.00
0.00
0.80

0 i30

4.20
4.20
0.50

1.30

1 .30

0.00

0.00
000
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.

0.

0.

0.00

0.00

0.00

DENUMIREA INDICATORILOR

din care cred
bugetare

TOTAL destinate

Page 1 of 2



DENUMIREA INDICATORILOR bugetare
TOTAL destinate

stingerii platilor
restante

TLUL Vl TRr\NSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEt PUBLTCE (cod

Trarnsferuri curente (cod 51.01.01 + 51.01.03 + 51.01.t4 + 51.01.15 + 51.01.24 +

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (COd 55.01 + 55,02)
'fransferuri interne. { cod 55.01.18)

UL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02)
57.02.01 la 57.02.04)Ajr,rtoare sociale (cod

ITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.11 + 59.12 + 59.1S + 59.17r

pentrru daune provocate de calamitdtile naturale

PERATIUNI FINANCIARE-(cod 80 + 81)

SE:CTIUNE,A DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84)
Vl TRr\NSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMIN|STRAT|Et PUBLTCE (cod

Trarnsferuri der capital (cod 51.02.12+51.02.22 la 51.02.28)
LUL Vll ALTE TRANSFERURI (cod 55.01)

Titlul Vlll Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN)
taderare (r:od 56.01 la 56.05 + cod 56.07+56.07+56.15+56.16)

TUIELI 0E CAPITAL (cod 71 + 72 + 75\

TIT'LUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (COd 71.01 + 71.03)
ive fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.301

ini, echipamente sj mijloace de transport

, aparatura biroticd gi alte active corporale
active fixe

Reparatii capitale aferente activelor fixe

TTTLUL Xilt ACTTVE FTNANCTARE (COD 72.01)
Active financiare (cod 72.01.01)
Parlicipare la capitalul social al societatilor comerciale

TITLUL XIV FONDUL NATIONAL DE DEZVOLTARE

Operaliuni financiare (cod 81)
Titlul XVI Rarrrbursdri de credite (cod 81.04)
Rambursarea imprumuturilor contractate pentru finan{area prorectelor cu finanlare L

TITLUL XVll PLATI EFECTUATE lN ANll PRECEDENTI Sl RECUPERATE tN r\NU
Plati efectuate in anii precedenti si recuperate irr anul curent (cod 85.01.01)

Platr efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent in sectiunea de
dez:voltare a buoetului local

51

51.01

55.01

57.O2

59

59.01

59.02

7q

51

51.02
Rq

Jb

70

7',!

7',t .01

71.01 .01

71.01 .02

71 01.03
21.01.30

71.03

72.01

72.01 .01

79

81.01

81.04

85

85.01

35.01 02

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

40.00
0.00
0.00
0.00

0.00

40.00

40.00
40.00
40 00

000
000
000
0.00

0,00
0.00
000

0 rJCl

0.00
0.00

0.00

0 rl0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0

0

0.

0.

0

0

0.

0

0

0.00

0.00

0.00

0.00

Hreseornte ae teotn\a,
Consilier, ElffiLazarec

it \d\

Contrasemneazd,
Secretar, loan Apostu 1

\
i

P)do ) 6l /



JUDETUL: BOTOSANI
Unitatea administrativ-teritorialA: MUNICIPtUL BOTOSANI
Fornutar: trilo, IL]

BI.]IGETUL INSTITUTIILOR PUBLICF:
SAU PARTIAL DIN VENITURI PROPRII.

Anexa nr. 6.'1

la HCL nr.20 din 0:].02.2016
iI ACTIVITATILOR FINANTATE INTEGRAL

PE ANUL 2016 SI ESTIMARI PE ANII 2017-2019

2A404976
65.10.03.01 Gradinitanr.l9

Prevederi anuale

o tn care
c red ite

ougeta re

fotal destinate 2017
stingerii
platilor
restante

201 ID E N U M IR EA IN D IC ATO R ILO R

C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14)
c2. VANZARI DE BUNURT St SERVICil (cod 33.10+34..10+35.10+36.111+37.10)
Venituri din prestari de seruicii si alte activitati (cod

C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14)
C2. VANZARI DE BUNURI Sl SERVIC|I {cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37.10)
Venituri din prestari de seruicii si alte activitati (cod 33.10.05 + 33.10.09 +33.i0.09+

00.02
oo.12
00.14
33.10

33.10 14

600,00
600,00
600,00
500.00

630,0 0

630
630,0 c

0,00 620,00 625,00
0,00 620,00 625,00
0,00 620,00 625,00
0.00 620 c0 625.00 630 0

.12

.10
0 14

00
00
00

3'1

600,00 0,00 620,00 625,00 630
600,00 0,00 620,00 625,00 630
600,00 0,00 620,00 525,00 630



JUDETUL: BOTOSANI
Urlitarea administrativ - teritoriali : MUNICtpIUL BOTOSANI
Institu\ia public6: PRIMARIA IVIUNICtPtULUI BOTOSANI

BUGETUL INSTITUTIII,-OR PUBLICE $I ACTIVITATILOR FINANTATE INTEGRAL sAU PARTIAL DIN VENITURI PROPRII
PE TITLURI DE CHEL]UIELI, ARTICOLE SI ALIIII:ATE. PE: ANUL 2016 SI ESTIMI.RI PE ANII 2017-2O'Ig

Cod
i nd icator

Prevederi anuale
dtn care
credite

bugetare

mii l€ i

---Estrnari ---

Total destinate 201 iz 201 8 2019
sti ngeri i

platilor
resta nte

Contrasem neazd,
Secretar. loan Apostu

TUIELI CURENTE icod 10+20+30+40+50+51SF+55SFi
TITLUL ll BUNURI Sl SERVICII (cod 20.01 ta 20.06+20.09 ta 20.16+20.18 ta

ana {cod 20.03.01+20.03.021
HT

Presedinte de sg{jnlii,
Consil ier, Elepal-azarec

DE N U M IREA IN DICATO R ILOR

600,00 0,00 6



\nera nr.6.2 lr llCt, rrr.20 dirr 03.02 .:!016

Institu{ia public:i:
Gradinita nr. l9 Botosani

Situafic privind numlrul de personal , pernran,ent $i temporar, precunl q;i fonclul
salariilor dc traz:i pcntru anul 2016

TitlulArticol Alineat DENUM IRE INDIC],\TOI{I

C

Capitol
10

10.01

Nurnir
rAnd Prograrn

DB

I 0.0 r .01

10.0 r .02

I 0.0I .03

I 0.01 .04

I 0.01 .05

I 0.01 .06

10.01 .07

10.01 .08

I 0.01 .09

10.0 t. t0
10.01 . I I

r0.0r.l2
r 0.01 . l3
10.0l .14

t0.01.15
10.01 .l(r
10.0I .30

CHELTLIIELI DE PERSONAL
Cheltuicli cu salariile in bani
Salarii cle bazit
Salarii cle rnerit
Indernniza{ie cle conducele
Spor cle vechimc
Sporuri pentru condilii cle rnunca
Alte sporuri
Ore sr"rplimentare

Fond de pren-rii, din care:

Prirna cle vacantir

Fond pentru posturi clcupate prin cumul
Foncl af'erent pli4ii cu ora
lnderrnizaJii plirtitc ultor persoane din a

Inclemniza{ii cle delegare
Inclemnizalii de deta5are

Alocalii pentlu transportul la gi de la krc

Alrrclrlii pentru locuinlc
Altc- drepturi salariale in bani
Chell.uieli cu salariile in naturii

10.02.01 Tichete de masa

10.02.02 Nomre de hrand
I0.02.03 Unifbnne gi echipament obligator.iu
10.02 04 l-ocuinli cle serviciu fblosita cle rialariat
10.02.05 Transportul la gi de 1a krcul cle rnuucd
10.02.30 Alte clrepturi salanale in natura

Contribufii
10.03.01 Contribu{ii de asiguriri sociale de stat
10.03.02 Contribulii de asiguriri cle rponia.l

10.03.03 Contribufii de asigurdri sociale cje sdnit

01

0},

0:]

04

0:r;

06

0'l
0fri

0!)

I (..1

| ,i:

I .:i

lrl
I -'i

l6
l',)

lil
1tl

-'):.

1(l

4i
+1.

43

44
./l <

7Cl

7l
72
aa/-)

71

973,,00

682,1 8
67zl I R

U

U

0

0,00

3,20

0

0

(l

15,60

39,00

0

0

0

U

0

0.00

0

190,82

l3(r,45
3.41

4(t q)

10.02

10.03



itlulArticol DEN UM I RE INDIC,AI'OIlI
Nurn5r

rind Progran'r

l 0.03.04
10.03.05

I 0.03.06

1 0.03.07

Contribu{ii cle asigurdri pentru
acciclentc cle munca qi boli protbsionale

Prirne cle asigurarc pe l,ia{ii plitite de an

Contribulii pentru coucedii qi inclemnizi
Fondul de garantaroa pelltru plzrta creanr

Nurndr de posturi oprobolc
Numti r po s t r Lr i o cttp(tt c

i\rl um ti r po s t u r i v ucu u t c

iVumtir ntcdiu tlc posturi rc,ntuncrrTtc

Nutndr cle posttri octtpctlt' dc pcrsoanc
c'ctrc cLttnulcazii pensict ctL .sttlarlttl

Nurndr clc c'onsilicri locali

7:\

7 t::t

l1
7i3

8tl

8l
8::l

8.,t

| ,17
0

8,[J7

0
a1
-)l

X
X
X

8::;

8tr

Prcpcdinte dc Aedinla
('tr rrsi I i cr. E leri{ Luzarcc

, . 
'-..

Ccrntrasern neazd.

Secrc[ar, loan Apostu

a

i
It--
I



Jude[ul Botosani

Consiliul [-ocal Botosani

BUGETUL

PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE. PE ANUL 2016

Capitol 615.02 TNVATAMANT
Subcapitol 65.02.03 lnvd{im6t prescolar si primar
Paragraf 65.02.03.01 Invdtimdnt pregcolirr - cRADtNtrA cu pRocRAM pRELL,NGtT "sorRoN,,

AL CHELTUIELI (secliunea de are + ssgfiuneg
dezvoltare)
SECTIUTNEA DE FUNCTtOtUane (cod O1+79+84)

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+57+59)

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01 ta 10.03)
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01..16 +.10.01.30)
Salarii de baza
Alte sooruri

Fond afen:nt platii cu ora

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06 +10.02.30)
Contributii (cod 10,03.01 la 10.03.06)
Contributii de asigurari sociale de stat
Contributii de asigurari de somai
Contributii de asigurari sociale de sanatate
Contributii de asrgurari pentru accidente de rnunca si boli profesionale
Contributii pentru concedii sr indemnizatii
TITLUL ll BUNURI Sl SERV|Ctt (cod 20.01 ta 20.06 + 20.Og ta 20.16 + 20.18 ta
Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09 + 20.0.1.30)
Furnituri de birou
Materiale centru curatenie
Incalzit, llUminat si forta motrica
Apa, canal si salubritate
Posta, telecomunicatii, radio. tv, internet
Materiale rsi prestari de servicii cu caracter functional

bunuri si servicii pentru intretinere si functionare
atii curente

ana (cod 20.03.01 + 20.03.02)
si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04)

i de rratura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 + 20.05.30 + 20.05.30)
Alte obiecte de inventar

, detasari, transferari (cod 20.06.01 + 20.06.02)
asari interne, detagdri, transferari

regatire profesionala
AIte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04 +20.30.06 +20.30.07+ 20.30.09 + 20.30.
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

TITLUL lV SUBVENTII (cod 40.03 + 40.2O + 40.30)
Subventii pentru acoperirea diferenlelor de pre! 9i tarif
subventii pentru compensarea cresterilor neprevizionate ale preturilor la com
Alte subvrentii

TITLUL V FONDURI DE REZERVA (cod 50.04)
Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale

Anexa nr. 7 la HCL nr. 20 din 03 021.2016

mii lei

1986.42

1986.42

1986.42

1876.00

jt12.00

rt64.00
3.00

45.00
0.00

't64.00
'12.00

400
38.00

3.00
7.00

'110.42

97.20
1.60

9.20

55 50

10 90

2.40

1310
4.50
5.22

0.00

0.00

0.80
il 80

5.00

500
080
1.40

0.00
000
0.00
0.00

0.00
000

0.00

0.00

01

10

10.01

10.0'1 .01

10.01.06

1 0.01 .1 1

10.02

10.03

10.03.01

10.03.02

10.03 03
10.03.04
10 03 06

20

20.01

20 01.01

20.01 02

20.01.03
20.01 .04

20 01 08
20 01.09
20.0'1 30

20.02

20.03
20.04
20.05

20.05.30
ZU.U b

20 06 01

20.1 3

20.30
20 30.30

40
40.03
40.20

40.30

50
50.04

0.00

0.00
0.

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

DENUMIREA INDICATORILOR bugetare
TO*AL destinate

stingerii platilor
reslante

0.00

Psna 1 a{ )



PFIEVEDERI

din care credit€)

bugetare
TO fAL destinate

stingerii platilor
reslanle

DENUMIREA INDICATORILOR

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (co,

Transferuri catre bugetele locale pentru achitarea obligaliilor restante ale
centralelor de termoficare
TITLUL Vll ALTE TRANSFERURI (cod 55.01 + 55.02)
Alte transferuri curente interne

TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.11 + 59.12 + 59.15 + 59.1?
Burse

OPERATIUNI FINANCIARE_(cod 80 + B1)

TTTLUL XV iMpRUMUTURt (COD 80.03 +80.30)
lmprumuturi pentru institutii si servicii publice sau activitati finantate
integral dlin venituri propri'
Alte imprumuturi

Rambursari de crediteaferente datoriei publice externe locare
Diferen{e de curs aferente datoriei publice inl.erne
Rambursari de credite aferente datoriej publice interne locale

TITLUL XVII PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN AN]
Plati efectuate jn anii precedenti si recuperate jn anul curent (cod 85.01.01 )

Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent in sectiunea de
functionare a bugetului local

SECTI Ul N EA D E DEZVOLTARE (cod 51 +55+56+20+79+84 
)

Programe din Fondul Social European
neeligibile

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 7't + Z2 + 75)

TITLUL Xll ACTIVE NEFINANCTARE (cod 71.01 + 71.03)
Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.30)
Construclii
Magini, echipamente si mijloace de transporl
Mobilier, erparatura biroticd gi alte active corporale
AIte activer frxe

Reparatii capitale aferente activelor fixe

TTTLUL Xlil ACTTVE FTNANCIARE (COD 72,01)
Active financiare (cod 72.01.01)
Participan,' la capitalul social al societatilor comerciale

TITLUL XIV FONDUL NATIONAL DE DEZVOLTARE

i financiare (cod 81

51

51 0'1 50

55.01 .1 8

0.00

000
0.00
0.00

59

59.01

'to

80

80.03
80.30

81 01 05

81 02 02

81.02.05

85

85.01

85.01 0'l

56.02

56.1 6.03

70

71

71 .01

71 .01 .01

71 .01 02
71 01.03
71.01.30

71.03

72

72.O1

72.01 .01

79

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

o.00
000
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.

0.00

0.00

0.

0.00

0.00

0.00

0.00

0.0cl

0.00
0.

0.00

Contras;emneaza,
Secretar, loan Apostu t

I

I
I

\./ !, \ '"{-4l_'\/

Page 2l of 2



JUDEIUL: BOTOSANI
Unitatea adnrinistrativ-teritoriata: lilUNlClplUL BOTOSANI
Fornrular: I lltr2-l

LI
BUGETUL INSTTTUTilLOR PUBLTCE:

SAU PARTIAL DII.J VENITURI PROPRII

AnexJ nr. 7.1
la HCL nr.20 din 03.02.2016

SI ACTIVITATILOR FINANTATE INTEGRAL
PE ANUL 2016 SI ESTIMARI PE ANII 2017-2019

1 831 9240

65.'10.03.01 Gradinita Sotron - prescolar

D E N U M IR EA IN D IC ATO R ILO R

C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.i4)
C2. VANZARI DE BUNURI Sl SER\/lCll {cod 33.10+34.10+35.10136.10+37
Venituri din prestari de servicii si alte activitati {cod

I. VENITURI ( cod 00.03+00.12)
C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14)

Cod
indicator

oo.12
00.1 4
33.1 0

33.10 14

330,00
:i30,00
330,00
:i30,00
:130,00

370.00

Prevederi anuale

dill care
cred ite

h' 
'dat..6

Total destinate
stingeri i

pletilor
restante

E;ahari --l

2017 2018 2019

0,
0,00
0,00
0,00
0.00

370,00 
|

370,00 
I

370 0(t I

340.00 380,00
340,00 380,00
340,00 380,00
340 00 380.00

C2. VANZARI DE BUNURI Sl SERV|CIt (cod 33.10+34.i0+35.10+36.10+37.10)
Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 33. j 0.05 + 33..10.08 +33.1

00.12
00.1 4

0.09+ 33.10
Contnbutia elev lor si studentilor penlru lnlernate. cantine sl can.ine

{ cod 00.03+00

330,00 0,00 340,00 380,00 370,00
330,00 0,00 340,00 380,00 370,00
330,00 0.00 340,00 380,00 370,00
330,00 340 00 380.00 370 00



JUDEIUL: BOTOSANI
Unitatea ariministrativ - terrtoriala : MUNICIpIUL BOTOSANI
lnstitutia pubtica: PRtMARtA t!4uNtclptuLUt BoTosANl

BUGETUL lNSTlrt.JTllLoR PUBLIcE $l AcrtvtTATrLoR r:tNANTATE TNTEGRAL sAU pARTtAL olN vENtruRt pRopRtl
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE St ALrNr:ATE. pE ANUL 2016 St ESTIMARI pE ANil 2017-20lg

1 83 1 9240

_ _G,l3q1!4q 9qt{9!_ -.p-tg!_Solar . 6s.1o.03.01
T

i

I

Cod
ind icator

mii lei
Prevederi anuale Estimari

dtn care
credite

bugetare
Total destinate 2017 2018 20i9

stingerii
pletilor

restante

C o n tra s e m lr ea zb.
Secretaf, loan Apostu

D E N U M IR € A IN D IC A TO R ILO R

IITLUL ll BUNURI Sl SERVtCtt (cod 20.01 ta 20.06+20.09 ta 20.16+20..18 ta
ana {cod 20.03.01+20.03.02)

Flrana penlru oatrenl
Bunuri de natura obiectelor de iilventar {cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30}

Alle ob ecte de

3::i,iiill.iflt?i;"

\.!\\-!r!1-'.-',i

r 0,00 340,00 380,00
339.11 0,00 340,c10 380.00 370
337,11 0,00 340,00 380,00 3
337 11

2,00 0,00



Ancxu nr'.7.2 la l{(ll. nr.2(l dirr 03.02.2016

Institu{ia public:i:
Grndinita cu Program Prelungit "SOTRON" l]otosani

Situa{ie privind num[rul de personal , permanent fi temporar, prccunr;i londul
salariilor de bazl pentru anul 2016

Nurnir
rdnd Program

Capitol
10

10.01

10.02

C

10.01 .0 t

10.01 .02

I 0.01 .03

10.0 r .04

I 0.01 .05

10.01.06

r0.01.07

l 0.01 .08

r 0.01 .09

10.01 . l0
10.01 I I

10.01.12

10.01.13

1 0.01 . 14

10.01 . I 5

10.01 . l(r
10.01 .30

10.02.0I
r0.02.02
10.02.03

10.02.04

10.02.05

10.02.i0

I 0.03.0I
l 0.03.02
10.03.03

DENUMIRE INDIC"\TOIII

CHELTUIELI DE PERSONAL
Chcltuieli cu salariile in bani
Salarii de bazi
Salarii de merit
Inclemnizatie de conducere

Spor de vechirne
Sporuri pentru condilii cle rnunca
Alte sporuri
Ore suplimentare
Fond de prernii. clin care:

Prima de vacanfi
Foncl pentru posturi ocllpate prin cur-nul

Fond at-ercnt plalii cu ora
Indcrnnizalii plzitite ullor persoane din a

lnclcmnizali i de delegare

Indernniza{ii cle cleta:iarc

Alocalii pentru transportul la ;i rJc la lot
Alocalii lrentru locuin{e
Alte dreptLrri salariale in b;rni

Cheltuieli cu salariile in matur[
Tichete cle rnasa

Norr-ne de hlanir
Unitbnne gi echipament ob,ligatoriu
Locuin{i cle serviciu lblositd cle salariat
Trartsportul la si cle la locul cle nuncir
Alte clrepturi salariale in na.tura

Contribufii
Contribu{ii cle asiguriri sociale de stat
Contribu{ii de asiguriili cle lomaj
Contribu{ii cle asiguriiri sclciale de sinirt;

0lD

0l
02

03

01

05

0(r

07

08

0(.)

lrl
l.l
l1
l4
l5
lo
t1
t8

l9
-)L

40

4t
1',\+L
AA+-)

11

4.5

l0
7l
/.)
11/ -'t

t+

876,0t)

712,{'tltl
(r64,00

0,00

0.00

0,00

0.00

3,(X)

0,0(.)

0.00

0,00

0,00
,+5.00

0.00

0.(x)

0.00

0.(x)

0.(x)

0,(x)

0,00

164,00

I 12,00

4,00
38,00

mii lei

10.03



Ar"ticol
Nulnar
rAnd Prograrn

I 0.03.0,1

l 0.03.05

1 0.0i.0(r
10.03.07

DENUMIRE INDI('ATOITI

D

Contribufii cle asigurari pentru
accidente de muncd qi boli prof-esionale

Pdrne de asigurare pe r;ia1ii plStrte de an

Contribulii pcntlu concedii qi indernnizi
Fondul de garantarea pentru plala creant

llumdr de postLtri tt1:st'obutr:

Numdr postttri octtpcttc
lttr urnii r po s t ur i t'ac ct u t c

Numdr ntccliu clc posturi t'cnntrl(.rot(
itiruniir clc 1:osturi octtpcrlrt t{c pc,rsoctnc

crtrc cttntLtlca:d pcnsia cu suluriul

lxttundr clc consilicri locali

Pre;crlintc de qedinlir

Corrsi I ier. Eleng Lazarec

85

86

Clontraseurneazir.

Secretar, Ioan Apostu

75

7(t

77

78

80

8l
83

84

3.00

0,00

7.00

0

30

X
X
X

t
l
i

t



Judetul Botosani

Consiliul Local Botosani

BUGETUL
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE. PE ANUL 2016

capitol 65.02 INVATAMANT
Subcapitol 65.02.03 Invaliimdt prescolar si primar
Paragraf 65.02.03.01 lnvdtemant prescolar - GRADtNtTA cu pRocRAM pRELUNGIT NR. 22

DENUMIREA INDICATORILOR Cod
indicator

Anexa nr. 8 Ia l-1CL nr. 20 din 03.02.20-i6

mri lei

din care
ougetare
destinate

stingerii platilor
restante

TOTAL I3HEL sectiunea de func onare + sectiunea
de dezv,oltare)
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+84)

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+57+59)

TITLUL I T3HELTUIEL| DE PERSONAL (cod 10.01 ta 10.03)
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 ta 10.01.16 + 10.01.30)
Salarii de baza
Alte sporuri
Fond aferent platii cu ora

Ituieli salariale in natura (cod 10.02.01 ta 10.02.06 +10.02.30)
ontributii (cod 10.03.01 la 10.03.06)

tii de asigurari sociale de stat
tii de asiguriiri de somaj,
ii de asigurari sociale de sanarare

rtributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale
ontributii pentru conceoii si indemnizatii

TITLUL ll BUNURT St SERV|Cil (cod 20.01 ta 20.06 + 20.09 ta 20.16 + 20.1t
Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09 + 20.01.30)
Furnituri de birou
Materrale pentru curatenie
incalzit, llurninat si foda motrica
Apa, canal si salubritate
Posta, tele,:omunicatii. radio, tv, internet
Nlateriale si prestari de servicij cu caracter functional
Alte bunuri si servicii pentru ?ntretinere si functionare
Reoaratii curente

ana (cod 20.03.01 + 20.03.02)
si materiale sanitare (cod 20.04.0i la 20.04.04)

de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 + 20.05.30 + 20.0S,.3
Lenjerie si accesorii de pat

Alte obieck; de inventar
Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01 + 20.06.02)
Deplasari interne, detagiri, transferdri
Carti, publicatii si materiale documentare
Pregatire profesionala
Protectia rnuncii
Alte cheltuieli (cod 20.30.01 ta 20.30.04 +20.30.06 +20.30.07+ 20.30.09 + 2l
Alle cheltuieli cu bunuri sr servicii

TITLUL lll DOBANZI (cod 30.01 ta 30.03)

TITLUL lV SUBVENTII (cod 40.03 + 40.20 + 40.30)
Subvenlii pentru acoperirea diferentelor de pre! 9i tarif
subventii pentru compensarea cresterilor neprevizionate ale preturilor la
Alte subventii

01

10

10.01

10.01 01

10.01 06
10.01 . 1 1

10.02

10.03

r0.03 01

10.03 02

r0 03 03
10.03 04
J 0.03.06

20

20.01

:10.01.01

"20 
01 .02

:t0.01.03
:t0 01.04

:10 01 08

:10.01 09
it0.01.30

20.02

20.03
20.04
20.05

,10.05.03

,10 05.30
ZU.UO

:t0.06 01

20.1',!

20.13

20.14
20.30

ir0 30.30

30

40
40.03
40.20
40.30

TOTAL

1,391.81

1,391 .81

1,391.81

1,235.00
949.00
87s. 00

200
72.C4

0.00

286.00
207.)0

5. )0
59 l0
2.)O

1 3.10
156.i81

1 39.50

3.150

12.00

86 rl0

15 r10

2 t)0

500
16 00

7$B
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
1.00

1.00

000
3. {t0

0.00
5.13
5.13

0.00

0.00
0.00
000
000

0.00

0.00

0.00
0.00
0.

0.00

0.00

0.00
0.00

0.

0.

0

0.00

0.00

Paaa 1 a{ 2



Cod
indicator

DERI ANUALE

din care cred
bugetare

TOTAL destinate
stingerii platilor

reslante

DENUMIREA INDICATORILOR

TITLUL V FONDURI DE REZERVA (cod 50.04)
Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE

ransferuri curente (cod 51.01.01 + 51.01.03 + 51.01.14 + 51.01.1 S +

TITLUL lX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02)
Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04)

TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.11 + 59.12 + 59.1S + t

Ajutoare pentru daune provocate de calamitdtile naturale

OPERATIIJNI FINANCIARE,(cod 80 + 81)

TITLUL X\/ iMPRUMUTURI (COD 80.03 +80.30)
lmprumuturi pentru institutii si servicii publice sau activitati finantate
integral din venituri proprii
Alte imprumuturi

TITLUL X\/l RAMBURSARI DE CREDITE (cod 81.01 + 81.02)

TITLUL X\/II PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE II
SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84)
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE

Transferuri de capital (cod 51.02.12+51.02.22 ta 51.02.28)

TITLUL Vll ALTE TRANSFERURI (cod 55.01)

CHELTUIE:LI DE CAPITAL (cod 71 + 72 + 751

TITLUL Xll ACTIVE NEFINANCTARE (cod 71.01 + 71.03)
Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03 + 71"01.30)
Construclii
li,4agini, echipamente si mijloace de transport
Mobilier, acaraturd biroticd 9i alte active corporale
Alte active fixe

Reparatii r:apitale aferente activelor fixe

TTTLUL XlI ACTIVE FTNANCTARE (COD 72.01)
Active financiare (cod 72.01.01)
Padicipare la capitalul social al societatilor <;omerciale

50

50.04

51

51.01

4''

57.02

59

59.01

59.02

79

80

80.03
80.30

81

85

51

5'l.02

qq

70

71

7',\.01

71.01 .01

71 .01 .02
21.01.03

21 01 30

71.O3

I'

72.01

72.01 .01

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

000
000

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
000
00c
000
000
0.00

0.00
0.00
000

0.

0.

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.

0

0

0

0

0

0

Presedinte de dedintS.
Consi tier. Ele4; Lazare". .a\\*-_

ContrasemneazS,
Secretar, loan Apostu

1
I

\
\

f

vada / dl /



JUDETUL: BOTOSANI
Unitatea administrativ-teritoriald: MUNICIptUL BOTOSANI
Formular: li1t}Z -

t._._ l
E}UGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE S)I ACTIVITATILOR FINANTATE INTEGRAL

SAU PARTIAL DIN VENITURt pROpRil, pE ANUL 2016 St EST|MAR| pE /\Nil 2017-2019

65.10.03.01, Gradinitanr.22-!rescolar

Anexa nr. 8.1
la HCL nr.20 din 03 02.20'16

mii lei
lsti-nrari 

--i

2018 20'19

1 8273003

D E N U M IR EA IN D IC ATO R IL O R

I. VENITU
. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+OO 14)
2. VANZARI OE BUNURT St SERV|Cil (cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37..10)

iC2. VANZARI DE BUNURT St SERV|CI| (cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37..10)
iVenituri din prestari de seruicii si alte activitati {cod 33..10.05 + 33.10.08 +33..10.09+
L Lonrflpulta etevttor st studentilor pentru internate. camine s canl ne

Cod
i nd icator

Prevederi anuale

dtn care
credite

bugetare
Total destinate 2017

stingerii
ptatitor

restante

00 0,00
0,00
0,00
0,00
000

00.12
00.14
33.10

33.1 0. 1 4

00.02
oo.12
00.1 4
33.1 0

4.28,00
428,OO

4 28.00
428

430.00 450,00 460,0c
430,00 450,00 460,0c 

i

430,00 450,00 460,00i
430 00 450.00 460.0c

14

Venituri din prestari de seruicii si alte activitati (cod
__ Conlribulia elevi or si studenltlor penlru rnternate. camine si cant fe

428,00 0,00 430,00 450,00 460,00
428,00 0.00 430,00 450,00 460.00
428.00 0,oo 430,00 450,oo 460,00
428.00 430 00 450



JUDETUL: BOTOSANI
Unitatea administrativ - teritoriali : tvtUNlClplUL BOTOSANI
Inslitutia publica: PRIMARIA MUNtCtptULUI BOTOSANI

tsUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE SI ACTIVITATILOR FINANfATE INTEGRAL SAU PI\RJIAL DIN VENITURI PRoPRII
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICQLE $I ALINEATE, PE ANUL 2016 $I ESTIMARI PE ANII 2017.2019

1 8273003
Gradinita nr.22 - prescolar - 65.10.03.01l-

I

I

I 
OENUMTREA INDtCATORtLOR

(cod 1 0*
TITLUL ll BUNURI Sl SERVICtt {cod
Hrana {cod 20.03.01+20.03.02}

20.01 la 20.06+20.09 Ia 20.16+2C.18 la

Cod
i nd icator

mii lei
Prevederi anuale

dtn care
cred ite

0ugeta re

Total destinate 201 7 2018 201 l
stingerii
pla(ilor
reslanle

I,
431,84
431,84

1

430,00 450,00
430,00 450,00

460
460.00

Presedinte de lffinta,
Con si lier. Elenfl-az are c

//.--
Contrasemneazi,
Secretar, loan Apostu

5

I

I

II



Ane,ra nr.8.2 la HCI- nr,20 din 03.02.2016

Institu{ia public:i:
Graclinita cu Program [,relungit nr.22 Botosani

Situa(ie privind numirrul dc personal , permanent $i tcmporar , prccum gi tbndul
salariilor cle bazl pcntru anul 2016

Nurnirr

rArrd Prograrn

0lE;DB

Arlicol Alineat DENUMIRE INDIC.,{TOIII

C

Capitol
l0

10.0l

10.02

1 0.01 .01

l 0.01 .02

I 0.01 ,03

10.01.04

10.01 .0,5

10.01 .0(r

10.01 .07

10.01 .08

t0.01 .09

10.01. l0
10.0 r .I I
10.0 r . t2
10.01 . l3
1 0.01 . l4
10.01. I 5

10.01.1(r

I 0.01 .30

10.02.01

10.02.02

10.02.()3

10.02.0.+

10.02.05

10.02.30

I 0.03.01

I 0.03.02
10.03.03

CHBLTUIELI DE PERSONAL
Cheltuieli cu salariile in Lrani

Salarii de bazi
Salarii de nerit
h-rclerlnizalie de conducere

Spor de vechin-rc

Sporuri pcntru conclilii cle munci
Alte sporuri
Olc suplimcntare
Fond dc prernii. clin carc:

Prirna c1e vacan{ir

Fond pentru posturi ocupale pdn cumul
For"rcl af-erent plalii cu oril
Inclernniza!ii platite ultor pcrsoatre clin a

Inclernniza{i i cle delesare

hrclemnizalii de detaqare

Alocalii pentru transportuI la gi rJe 1a lot
Altrcrrlii pclttru ltrcuirrlc
Alte clrepturi salariale in beuti

Cheltuieli cu snlariile in naturir
Tichetc de nrasa

Norme de hrani
U rri fonr-rc pi cchiparlcr-rt ob,l igatoriu
Locurntir cle serviciu tolosirri cle salariat
Transporlul la gi de la locul clc munci
Alte drepturi salariale in nartura

Contribufii
Contribu{ii de asiguriri soc:iale cle stat
Contribulii de asiguriu'i cle gomaj

Contribulii cle asigurirri soc,iale cle sdnat

0l
O:L

03

0.1

0:i

0(i

0'7

08

09

l0
1.t
l-tl-)

1.1

1:t

l()

1"7

hl
l9

40

41.

4:t

4:\

1tl
4:t

70

7tl

7.!.

7tl

1.235,00

949,00
875,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2,00

0.00

0,00

0.00

0.0(l

72.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0

286,00

207,00

5.00

59.00

mii lei

10.03



Numirr
raurd Proglanr

10.03.04

1 0.03.05

I 0.03.06

I 0.03.07

DENU MIRE INDIC],\TO[{I

D

Contribu{ii cle asigurirri pentru
accidcnte cle muncd q;i boli profbsior.rale

Prime de asigurare pe via{ir pldtite de an

Contribulii pentru conceclii q;i indeunizl
Fondul de garantareer pentru plata creant

Nutnur clc postut'i oprobalc,
lVutnd r pos lut'i ocup(ttc
llttntd r post uri roc(u1tc
Nuntiir mecliu cle posturi rcmtrncralc
lVumdr t/c posturi ocrrp(rtc ,:lc pe,rsourtc

r:rtrc cttntttlcu:ii pcrtsitt c.tt .:;alut.ittl

Numiir dc c'ousilit:ri lctc:oli

1:;

7(t

7-7

7ti

80

8l
8ii

8rl

Contraseur neazia,

Secretar, Ioan Apos

t
I

I
l1

lr

i

I

I

2.00

0.00

13,00

0,00
4)5

X
X
X

8:;

86

Prelcdintc rle ge{rnla' '/ /
Consil ier, Elena l-uzarcc/\

\\

\/--"v '-'-''- - -ti
I



Judetul Bctosani
Consiliul L-ocal Botosani i\nexa nr.9la HCL nr.20 din 03.02 2016

BUGETUL
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2016

Capitol 65.02 INVATAMANT
Subcapitol 65.02.03 Invatamat piescolar si primar
Paragraf 65.02.03.01 InvdldnrAnt pre9colar - GRADINITA CU PROGRAM PRELTJNGIT NR. 23 mii lei

DENUMIREA INDICATORILOR

(secliunea de nclionare + sectiunea
de dez'roltare)
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+84)

CHELTLIIELI CURENTE (cod't0+20+30+40+50+51+55+57+59)
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01 la 10.03)

Cheltuielisalariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16 + 10.01.30)

Salarii de baza

Alte soorrrri

Fond afe'ent olatii cu ora

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la '10.02.06 +10.02.30)

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06)
ibutii de asigurari sociale de stat

de asiguriirr de somaj
tii de asigurari sociale de sanatate
tii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale

ntributii Dentru concedii si indemnizatii
LUL ll BUNURI Sl SERVICII (cod 20.0't la 20.06 + 20.09 la 20.16 + 20.18 k

ri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09 + 20.01.30)
Furnituri le birou

lVlateriale pentru curatenie
irrcalzit. lluminat si [orta motrica
n ^^ ^^-^l ^i ^^1,,h-ir^l^hpd, udrrdr Jr Sdruur [dtg

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet
l,'lateriale si prestari de servicii cu caracter functional

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare
Reparatii curente
Hrana (cod 20.03.01 + 20.03.02)
Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 + 20.05.30 + 20.05.30)
Alte obiecte de inventar
Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01 + 20.06.02)
Pregati rr-' profesiona la

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04 +20.30.06 +20.30.07+ 20.30.09 + 20.:
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

TITLUL lll DOBANZI (cod 30.01 la 30.03)

TLUL lV SUBVENTII {cod 40.03 + 40.20 + 40.30)
Subvenlii pentru acoperirea diferentelor de pret Ei tarif
Subventii pentru compensarea cresterilor neprevizionate ale preturilor la cr

Alte subventii

TITLUL'V FONDURI DE REZERVA (cod 50.04)
Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale

Cod
indicator

din care credil
ougerare
l^-li^^l^

stingerii platilor

restante

TOTA.L

01

10

'r 0.01

10 01 01

10.01.06

1 0.01 .1 1

10.02

10.03

10.03.01

10.03 02

10 03.03

10.03.04
10 03 06

20

20.01

20.01.01

20.01 .02

20.01.03
20.01 .04

20 01.08

20 01 09

20.01.30
20.02

20.03
20.05

20.05.30
20.06

20.13
20.30

20 30.30

30

40

40.03
40.20

40.30

50

50.04

929.17

89 8.17

89 8.1 7

79 0.00

64.4.80

6Cr1.40

240
4.1.00

0.00
14,5.20

1Ct1 .87

3.23

:r3 52

1 .11

5.47
1 08.1 7

sr6.88

0B0
ir1 00

37.00
1150
2 

"t0500
'9 38

5 0.x

0.00
0.00
000
0.00

150
4.75

0.00

0.00

000
000
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

Paao 1 n{ )



DENUMIREA INDICATORILOR

drn care cred
bugetare

TOTI\L destinate

TLUL \/I TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBI..ICE (I

TITLUL lX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02)
Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04)

TITLUL )( ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.11 + 59.12 + 59.1ri + 59
Burse

OPERAT'IUNl FINANCIARE_(cod 80 + 81)

TTTLUL )(V iMPRUMUTURT (COD 80.03 +80.30)

lmprumuturi pentru institutii si servicii publice sau activitati finantate
integral dirr venituri proprii
Alte imprumuturi

TITLUL )(VI RAMBURSARI DE CREDITE (COd 81.01 + 81,02)

TITLUL;(VII PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERAT'E IN I
Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent (cod 85.01.01)
Plati efeduate in anii precedenti si recuperate in anul curent in sectiunea de
function:.re a bugetului local

SECTIIJNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84)
TITLUL '/l TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBI-lCE (r

Transferuri de capital (cod 51.02.12+51.02.22 la 51.02.28)

TITIUL'r/ll ALTE TRANSFERURI (cod 55.01)

ELTUIELI DE CAPITAL (cod 71 + 72 + 75\

TLUL i(ll ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03)
Active fixe (cod 71.01,01 la 71.01.03 + 71.01.30)
Constructii
Magini, e,chipamente si mijloace de transpo(
Mobilier, aparaturd birotica gi alte active corporale
Alte active fixe

Reparatii capitale aferente activelor fixe

TITLUL.Xilt ACTIVE FTNANCTARE (COD 72.01)
Active financiare (cod 72.01.01)
Particioare la capitalul social al societatilor comerciale

TITLUL XIV FONDUL NATIONAL DE DEZVOLTARE

Presedinte de .sldintd,
Consilier. Efeiia Lazarec

51

57

57.02

59

59.01

79

80

80.03
80.30

81

85

85.01

85.01 01

51

51.02

E<

70

71

71.O1

71.01 .O1

71 .01 .02

71.01.03
71 01.30

71.03

72

72.O1

72.01 .01

0.00

0.00
0.00

0.00
000

0"00

0.00

0.00
000

0.00

0.00

0.00

31.00
0.00
0.00

0.00

31.00

31.00
31,00

31.00

000
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

Contrasemneazd,
Secretar, loan Apostu

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0

0

0.

0.

0.

0.00

0.00

0.00

0.00

{

I
\-'\\-!! l



JUDEJUL: BOTOSANI
Unitatea administrativ"ieritoriali: DlUNtCtptUL BOTOSANI
Fornular; 

]jJ-t=r- ]

EUGETUL INSTIIUTIILoR PUBLIcE sI AcTIVITATILoR FINANTATE
SAU PARTIAL DIhI VENITURI PROPRII, PE ANUL 2016 SI ESTII!1ARI PE

Cod
indicator

Anexa nr. 9.1
la HCL nr.20 din 03.02.2016

INTEGRAL
,ANil 2017-?019

Prevederi anuale

oln care

Estimari

D E I'] U M I R EA I N D I C ATO R I LO R

credite
ougeta re

Total destinate 2017 201 I
sti ngeri i

pldtilor
reslante

. VANZARI DE BUNURI Sl SERVICII {cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37..10)
nituri din prestari de servicii si alte activitati (cod

00.12
00.1 4
33.10

33.1 0.1 4
00.'17
00.18
43.1 0

43.10 09

i270,00
270,00
',270,00

i270 00
19,00
19,00
19,00
19

0,00 275,00
0,00 275,00
0,00 275,00
0,00 275,00
0,00 275 00
0,00 20,00
0,00 20,00
0,00 20,00

276,00
276,00
276,00
276,00

27 8,Dt)
278,0u
278,0t1

278.00
23,00
23,0{)
23,00
23.A1)

278,00
278.00
278,01)
278,0\)
27E 00

23,00
23,00
23 00
23 A{)

Conlributia elevilor si studentiior pentru Internate. camjne st canUne
SUBVENTII (cod 00.1B)

SUBVENTII DE LA ALTE NTVELE ALE ADMtN|STRAT|Et pUBL|CE {cod 42.10+43.10)
SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII

lV. SUBVENTII {cod 00.18)
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADNIINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.10+43.10)
SUBVENTII DE LA ALTE ADMtNtSTRATIt {cod 43.10.09+43.10.10+43.10.1S+43.10.22)

00.02
00.1 2
00.1 4
33.10

33.10 14
oo.17
00.18
43.1 0

43 10.09

270,00
270,00
:270,00
:270.00

19,00
19,00
19,00

0,00 275,00 276,00
0,00 275,00 276,00
0,00 275,00 276,00

275 00 276.0A
0,00 20,00 22,00
0,00 20,00 22,00
0,00 20.00 22,00

20 00 22.00

231 3 393 6

65 10.03.01

VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14)

276 00
22,O0
22,00
22,00
22.AA

+00.17) _
ll- VENITURI CURENTE ( cod 00.03+00.12)
ic. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14)

lC2. VANZARI DE BUNURI Sl SERVICII (cod 33.10+34.10+35.10+36.10i37.10)

lv"nitrri X,l^p"l:,:lirl9:,.^"-ryjgli.._i-atte,activjtari (cod 33.10.05 + 33..10.08 +33.10.0s+
Contributra elev lor si studentilor pentru Internate. cam Ie si can:ine



JUDETUL: BOTOSANI
Unitatea adtninistrativ - teritorialii : MUNICIpIUL BOTOSANT
lnstitulia publicA: PRIMARtA MUNtCtptULUt BOTOSANI

BUGETUL lNSTlruTllLoR PUBLICE Sl AcrtvtTATrLoR :INANTI\TE TNTEGRAL sAU PART|AL DtN vENtTURt pRopRil
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTTCOLE Sr ALTNEATE, pri ANUL 2016 St EST|MAR| pE ANil 2017-2019

231 33936
Gradinita nr.23r-----

I

I

. prescolar - 65.10.03.01

Cod
indicator

20
20.01

20 01 03
20.0'1.30

20.03
20.03.01

20.05

289,00
289,00

9,00
300
6,00

270,00
270.00

't 0,00

credite
bugetare

Total destinate 201 7 2018 2oial
stingerii
plitilor

restanle

0,00 295,00 298.00
0,00

0,00

0,00

Presedinte de sedinta,
Consilier, elena)Azarcc

't/
Contrasem neaza,
Secretar, loan Apostu

lj
I

*\\ \ \ \ \

D E N U M IR E A IN D IC ATO R IL O R

TITLUL ll BUNURI Sl SERVICtI (cod 2O.Oi ta 20.06+20.09 la
Bunuri si seruicii (cod 20.01.0't ta 20.01.09+20.01.30)

Incalzit lluntinai s1 forta molrica
Alte bunuri si servicii pentru intfetinere sJ functlonare

ana (cod 20.03.01+20.03.02)
Hrana pentru oameni

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 +20.05.03+20.C5.30)



/\ncra rrr.9.2 la ll(11,, nr.2() dirr 0-3.02.1016

Institufia publicir:
Gratlinita cu Progrant Prelungit rlr. 23 Botosani

Sittrafie privind numitrul de pcrsonal , permanr:nt;i temporar , precunl ;i fbndul
salariilor dc bazir pcntru anul 2016

TitlulArlicol Alineat DENUMIRE INDICATOR I

Nunrar
land Prograrn

0lD(

Capitol
l0

10.01

10.02

I 0.01 .01

1 0.01 .02

10.0 r .03

10.01.04

I 0.01 .05

I 0.01 .06

10.01 .07

10.0 r .08

10.01 .09

10.01. I 0

10.01 .l I
r0.0r.I2
10.0 r.13

10.01 . l4
10.01 .1 5

10.01 . l(r
r 0.0 r .30

10.02.01

r 0.02.02
r0.02.03
10.02.04

10.02.0s

10.02.30

10.03.0 i

r 0.03.02
r 0.03.03

CHELTUIELI DE PERSONAL
Cheltuicli cu salariile in bani
Salarii de bazir

Salarii cle merit
Inclerlnizalie de conducere

Spor de vechirne
Sporuri pentru condilii de nruncd
Alte sporuri
Orc suplimentare
Foncl de prernii, clin carc:

Printa de vacanlir

Foncl pentru posturi ocupate prin curnul
For.rcl afbrent plirfii cu ora
Indemnizalii platite unor persoanc clin a

lndernniza{ii de delegare
lnderlnizalii cle detaqare

Aloca{ii pentru transportul la qi de la lor
AltrcuIi i I)clttl'u locuinlc
Altc clreptr.rri salariale in bani
Cheltuieli cu salariilc in n:atur5
'fichete cle masa

Nonre de hrar-ri

Unilbnne ;;i echiparncnt obligatoriu
I-ocutnlir c'lc sclr.'iciu firlosrtii cle salanat
-franspurtul la qi clc la locul cie munca
Alte clrepturi salanale in natura

Contribufii
Contribu{ii cle asigurari sociale cle stat
Contribu{ii de asigurirri cle gornaj

Contribu{ii de asigurdri sociale ck: sdnit

0t
02

03

04

05

0(r

07

08

09

10

t2
1a
l-)

I1
l5
l6
t/

l8
l9

_1 Z

40

4l
42

43

14

45

10

7l
l2
n1t-)

74

790,00

6.14,110

601,40

0,00

0.00

0,0(l

0,00
1 4(l

0.(x)

0.00

0,00

0.(x)

41,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0

145'20

I 01,87

33 s?

10.03



Titlr.rl Articol Alincat DENI-IMIRE INDICATORI
Nurndr'

rdncl Program

I 0.03.04
I 0.03.05

10.03.06

1 0.c)3.07

D

Contribufii cle asiguriri pe ntru
acciclente cle muncd gi boli proti:sionale

Prime de asigurare pc via{ii plat;ite cle an

Contribugii pentru conccclii qi indernnizr
Fondul de garantarca pentru plata creanr
Nandr dc 1:osturi apt'obalc
Nutniir posturi ocupcttc
lVunt ri r po s t t t r i ra cuu t c

Numdr ntcdiu cle posltrri rcntun<:rule
Nttmdr clc postttt'i ocupolc clc pc'rsourtc
c' u r c c t t t n t t I c o : ti p t, t t.s i t t c' u,s u I o r,i u I

Nunttir rlc con.silicri locoli

75

/rD

77

78

8rl)

8l
83

8,1

l,1l
0.00
5 4'7

0.00

X
X
X

85

815

Contrasemneazd.

Secretar, Ioan Apostu

\- \- \ . \- \- !.--l-



Judetul Botosani

Consiliul L,rcal Botosani

BUGETUL
pE T|TLURI DE CHELTUIEL|, ARTTCOLE gt AL.|NEATE, pE ANUL 2016

Capitol 65.02 INVATAMANT
Subcapito,l 65.02.04 lnvatdmant secundar
Paragraf €i5.02.04.0'l Invdtdmant secundar inferior - scoALA GIMNAZI,ALA "sF. NlcoLAE"

TOTAL t:HELTUIELI (secliunea de
de dezv'oltare)
SECTIUINEA DE FUNCTIONARE (cod

Anexa nr. 10la HCL nr. 20 din 03 02 201tj

nctionare + secfiunea

01+79+84)

CHELTUIIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+57+59)
TITLUL I IIHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01 ta 10.03)
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16 + 10.01.30)
Salarii de baza
Alte sooruri
Fond pentru posturi ocupate prin cumul
Fond aferent platii cu ora

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.0't la 10.02.06 +.10.02.30)

Contributii (cod 10.03.0'l la 10.03.06)
Contributii de asigurarr sociale de stat
Conkibutii de asigurdri de somaj
Contributii de asigurari sociale de sanatate
Contributii de asigurarr pentru accidente de munca si boli profesionale
Contributii pentru concedii si indemnizatii
TITLUL ll BUNURI Sl SERV|Cil (cod 20.01 ta 20.06 + 20.09 ta 20.16 +:20.18 ta
Bunuri si :servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09 + 20.01.30)
Furnituri de birou
l\,4ateriale frentru curatenie
incalzit, lluminat si forta motrica
Apa. canal si salubritate
Transport

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet
Materiale si prestari de servicii cu caracter functional
AIte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare
Reparatii curente
Hrana (corJ 20.03.01 + 20.03.02)
Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04)
Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 + 20.05.30 + 20.05.30)
Alte obiect,-- de inventar
Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01 + 20.06.02)
Deplasari interne, detagdri, transferdri
Carti, publlicatii si materiale documentare
Pregatire profesionala
Protectia muncii
Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04 +20.30.06 +20.30.07+ 20.30.09 + 20.30
Alte cheltu elr cu bunuri si servicii

TITLUL lll DOBANZI (cod 30.01 la 30.03)
Dobanzi aferente datoriei publice interne (cod 30.01.01 + 30.01.02)

TITLUL lV SUBVENTII (cod 40.03 + 40.20 + 40.30)
Subvenlii pentru acoperirea diferenlelor de pret gi tarif
subventii pentru compensarea cresterilor neprevizionate ale preturilor la cor
Alte subventii

TITLUL V FONDURI DE REZERVA (cod 50.04)
Fond de r{lzerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale

01

10

10.01

10.01.01
'10.01 .06

10.0'1 .10

10.01.1 1

10.02

10.03
10.03.01

10.03.02
10.03.03

10.03.04
10.03.06

20

20.01

20.01.01
20.01 .02

20.01.03

20.01.04
20.01 .07

20.01.08

20 01 .09

20.0'1 .30

20.02
20.03
20.04
20.05

20.05.30

20.06

20.06.01
20.11

20.13

20.14
20.30

20.30.30

JU

30.01

40
40.03
40.20

40.30

50

50.04

'l,175.43

'l,175.43

'l ,175.43
1,002.00

790.50
745 00

12.00
2.50

31.00

0.00

211.50
158.47

3.95
41 .11

1.26
6.71

148.43
134.00

3.00
8.00

60.00
20.00

r f).ilrl

10.00

3.00
14.00
733
0.00

0.00
1.00
100
1.00

1.00

0.10

3.00

0.00
2.00

2.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

DENUMIREA INDICATORILOR

PREVEDERI ANUALE

dtn care
credite

bugetare
TOTAL destinate

stingerii
platilor

restante

0.00

Page 1 of 2



DENUMIREA INDICATORILOR

PFIEVEDERI ANUALE

olt.t care
credite

bugetare
TOTAL destinate

stingerii
platilor

reslanle

TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.11 + 59.12 + 59.15 + 59.1
Burse
Ajutoare pentru daune provocate de calamit;tile naturale
Asociatii si fundatii
Sume aferente platii creantelor salariale
Programe si proiecte privind prevenirea si combaterea discriminarii

OPERATILINI FINANCIARE_(cod 80 + 81)

TTTLUL X!'iMPRUMUTURT (COD 80.03 +80.30)
lmprumuturi pentru institutii si servicii publice sau activitati finantate
integral din venituri proprii
Alte imprumuturi

Diferenle de curs aferente datoriei publice interne
Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale

TITLUL X!'II PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN Ah
Platr efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent (cod 85.01.01)
Plati efectLate in anii precedenti si recuperate in anul curent in sectiunea Ce

functionare a bugetului local

SECTIUI{EA DE DEZVOLTARE (cod 51+S5+56+70+79+84)
Transferuri clin bugetele locale pentru finanlarea cheltuielilor de capital dirr domeni
Alte transferuri de capital cdtre institulii publice

Cheltuieli neeligibile ISPA
Finantarea Uniunii Europene
Cheltuieli neeligibile

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71 + 72 + 751

TITLUL Xll ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03)
Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03 + 71 .01.30)
Construc!ii
Magini, echipamente si mijloace de tfansport
Mobilier, aparaturd biroticd gi alte active cc,rporale
Alte active fixe

Reparatii r:apitale aferente activelor fixe

59
qo nl
59.02
59.11

59.25

59.30

79

80

80.03
80.30

81 .02.02

81.02.05

85
85.01

85.01.01

51 .02.28

51 0229

55.01.28

56.1 6.02

56.16.03

70

71

71 .01

71 .01 .01

71.01 .02

71 01,03
71.01.30

71.03

25.00

2 5.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

Presedinte de seglfirtd
Consilier, Ebnf,aza{ec

Contra semneaz6,
Secretar, loan Apostu

I
I

I

I

Page 2 ot '2



JUDETUL: BOTQSANI
Unitatea aciministrativ-teritoriate: [,lUNlClplUL BOTOSANI
ronrlutar: tt 11102

BUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE SiI ACTIViTATILOR FINANTATE
SI\U PARTIAL DIN VENITURI PROPRII, PE ANUL 2016 SI ESTIMARI PE

Anexa nr. 10.1
la HCL nr.20 din 03.02.2016

INTEGRAL
ANil 2017-20'19

290891 98

65.10.03.01 ScoJla Sfantul Nicolae - prescolar

D E N U M IR EA IN D IC ATO R IL O R

Prevederi anuale

din care
cred ite

bugeta re

Total destinate 2017
stingerii
plStilor

resta nte

2018 201 9
Cod

indicator

00.01

oo.12
00.'13
30.1 0

30.'1 0.05
30.1 0 05.30

00.14
33. 10

1z+lllq___I. VENITUR ( cod 00.03+00.12
c. VEN|TURt NEFTSCALE ( cod 00.13+00.14)
C1. VENITURI OIN PROPRTETATE {cod 30.10+31,10t
Venituri din proprietate (cod 30.10.05+30.10.08+3O.iO.09+30.10.50)

Venrturi din concesiunr st .nchirieri (cod 30 I 0 05.30)
Alte veniluri din c,lncestuni s inchirieri de catre nstrtutiil: DUblice

C2. VANZARI DE BUNURT St SERV|Cil (cod 33.10+34.10+35.10i36.,10+37.10)
Venituri din prestari de seruicii si alte activitati (cod

151 ,71
3,00
3,00
300

'148,71 0,00 150,00 140,00 150,00
0,00 150,00 140,00 150,00

00 1144,00
1 44,00

4,00
4,00
4,00
4,00

1 40,00
1 40,00

l

Contributia elevilor s; canrine si cantine

lttufl dan proprietate (cod 30.10.05+30.10.08+30.10.09+30.10.5cr
Venituri din concesiuni si inchjrieri (cod 30 1O 05 301

Alte ven turi din concesiunt si inchirieri de catre institutirlr-. pub ice
C2. VANZARI DE BUNURI St SERVtCil {cod 33.10+34.10+3S.10+36.10+37 1O)
venituri din prestari de servicii si arte activitati {cod 33.10.0s + 33.10.08 +33..10.09+

0,00
0,00
0,00
0.00

0,00
0,00

1 54,00
4,00
4,00
4,00
4,00

'150,00

1 50.00

154,00
4,00
4,00
40c
40c

1 50.00
150.00
150 00

00.1 2
00.1 3
30.1 0

30.1 0.05
30 10.05.30

oo.14
33.1 0

1

151 ,7
ENITURI CURENTE ( cod 00.03+00.12)
VENITURI NEFISCALE { cod 00.13+00.14)

1. VENITURI DIN PROPRTETATE (cod 30.10+31.10t



JUDETUL: BOIOSANI
Unitatea adrninistrativ - teritoriatA : [4UNlClplUL BOIOSANI
lnstitulia public:r: PRIMARIA MUNtCtPtULUI BOTOSANI

BUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE $I ACTIVITATILOR FINANT,{TE INTEGRAL SAU PARTIAL DIN VENITURI PRoPRII
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE 9l ALINEATE, PE ANUL 2016 $t EST|MAR| pE ANil 2Tii-?o1s

Prevederi anuale
dtn care
cred ite

oug erare
Total destinate 201 7

stingerii
pl,tilor
restante

mil ler

2018 2019
Cod

i nd icator

I
20

20.01
20 01.30

20.03

1 64,66
t 64.66

3,00
300

161,66

1 54,00
'154 00

154.
aEqIL-u4tA IEIIIN.qIIQNARE. (cod 0 I +7 s + I 5t
cHELTUIELI CURENTE (bod 10+20+30+40+50+5.lsF+55SF+57+59)-
TITLUL ll BUNURT St SERVtCIt tcod 20.01 ta 20.06+20.09 la 20.16+20.18 ta
Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01 .09+20.0 j.30)

Alte bunuri si servicii penll u intretinere si functionare
Hrana {cod 20.03.01+20.03.02}

Pregedinte de sedbta,
C on si lle r, Eten2Fdzar ec

0,00
0,00
0.00

1

144.00 154,00

Contrasem neazA,
Secretar, loan Apostu



Anera nr.l0.2 la llCL nr.20 din 01.02.2016

Instltufia publicii:
Scoala Gimnaziala 'r Sfantul Nicolac " Botosani

Situafic privind numitrul dc pcrsonal , permanr:nt qii temporar, precum ,si fondul salariilor cle

bazl pcntru anul 2016

Numiu
rar-rcl Pnrgrarn

0lDCBA

DENUMIRE INDICA.TORI

CHBLTUIELI DE PERSONAL
Cheltuieli cu salariile in bani
Salarii cle bazi
Salarii de rnerit
lnclemnizalie de conducere

Spor de vechiure

Sporuri pentru condilii cle rnuncii
Altc sporuri
Ore suplin-rcutare

Fond de prerr-rii. clin care:

Prima dc vacan{ii

Foncl pentru posturi ocupate prirr cuurul
Foncl af'erent pl[1ii cu ora

Inclemnizalii platite ullor pcrsoane clin athra unita
h.rclernnizalii de delegarc

Indenrnizalii cle detaqarc

Aloca{ii pentru transportul la ;;i tle la locul cle rnu
Alocu{ii pclltru locuin!c
Alte cirepturi salariale in bani

Cheltuieli cu salariile in naturii
Tichete cle masa

Norrne cle hrauir

Unitonre q;i echipanrent obligatoriu
Locuinfi de serviciu tokrsild de salariat 5i firrnilia
Transporlul la qi clc la locul dc r-uncir
Alte dreptuli salaliale in natura

Contribufii
Contribulii cle asigurlri sociale d.e stat
Ciontribu{ii cle asigurirri dc gona.j

Contribu{ii cle asiguriri sociale dle sirndtate

Capitol
l0

r 0.01

10.02

10.01 .01

10.01 .02

r 0.01 .03

r 0.01 .04

I 0.0l .0-5

10.0I .06

10.01 .07

10.01.08

10.01.09

10.01 .l 0
10.01 . I I

10.01 . 12

10.01.13

I 0.01 . l4
10.01.15

r0.01.16
10.01 .30

10.02.0I

10.02.02

10.02.03

10.02.04

10.02.05

10.02.30

I 0.03.0I
l 0.03.02
10.03.03

0l
02

03

04

05

06

07

08

09

lL)

t2
latJ
1,1

l-5

l6
tat/

l8
l9
)z
40

4l
42

+-5

44

45

70

7l
72
-a/-)

14

1.002,00

790,50
7,+5.00

0,00

[),00

0.00
(),00

12.00

i).00

t).00
().()0

:r,50

31.00
().00

(),00

0.00

t).00
().00

t),00

tf

2l I,50
15E.47

I c)5

4l,l I

mii lci

10.03



l'itlulArticol
Nurniir

rancl

C

1 0.03.04
I 0.03.05

I 0.03.0(r

I 0.03.07

DENL]MIRE INDICA.TORI

D

Contribu{ii de asigurari perrtru a,Joicleute cle

rnuncl q;i boli prof.esionale

Prinre de asigurare pe via{d plitite de angajator pt

Contribu{ii pentru concedii qi inrJcrnnizafii
Fondul cle garautarea pcntru plata creantelor salar

lVuttiir dc posturi aprobutt,
Nantir pos t u r i o c ttpcttc

Nuntdr poshtri rucantc
Nutndr rnccliu dc postttri rcmtutcrate
Ntrntiir dc posluri octtput(. clc pcrsotute corc
c tttn t tl cu:d 1'sctts ict c tt stt I u r 

" 

ul
Nuntdr dc cou.yilieri Iocali

0l

15

76

77

78

80

8t
83

81

85

86

1"26

0,00
(t,J I

[),01)

3 8,41

X
X
X

X

Prc;cdinte doTcdin1i
Corrsi I i er, ElBrfd Lazarec

. .,-'-'

C'ontrascurneazir.

Secretar, Ioan Apostu

-- \.*/^\ _. \4_..v\,-r\ r1



Judetul Botosarri

Consiliul Local []otosani Anexa nr. 11 la HCL nr. 20 din 03 02.2016

BUGETUL
pE T|TLUR| DE CHELTU|ELt, ARTTCOLE $t ALtNEATE, pE ANUL 2016

Capitol 6s.02 INVATAMANT
Subr:apitol 65.02.04 lnvdtdmdnt secundar
Paragraf 65.02.04.01 Invdtimdnt secundar inferior - SCOALA G|MNMIALA NR. 2 mii 1ei

TOTAL CHELTUI sectiunea de functionare +
dezvoltare)
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+84)

CHHLTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+57+59)
TITLUL I CHE[-TU|EL| DE PERSONAL (cod 10.01 ta 10.03)
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 ta 10.01.16 + 10.01.30)
Sala'ii de baza
Alte sporuri
Foncl pentru po:;turi ocupate prin cumul
Fonci aferent platii cu ora

Alte Jrepturi salariale in bani

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la '10.02.06 +10.02.30)
Conl.ributii (cod 10.03.01 la 10.03.06)
Contributii de as;iqurari sociale de stat

utii de asiigurdri de somal
de as;igurari sociale de sanatate

Contributii de as;igurari pentru accidente de munca si boli profesionale
Contributii pentru concedii si indemnizatri
TITLUL ll BUNURI Sl SERVICII (cod 20.01 la 20.06 + 20.09 ta 20.16 + 20.18 ta 20.2t7

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09 + 20.01.30)
Furnrturi de birou
Materiale pentrt curatenie
incalzit, llumina': si forta motrica
Apa. canal si salubritate
Tran sport
Posta. telecomLnicatii, radio, tv, internet
Materiale si prer;tari de servicii cu caracter funclional
Alte runuri si servicii pentru intretinere si functionare
Reparatii curente
Hrana (cod 20.03.01 + 20.03.02)
Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04)
Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 + 20.05.30 + 20.05.30)
Alte obiecte de anventar

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01 + 20.06.02)
Deplasari interna, detagdri, transferiri
Carti, publicati.. si materiale documentare
Pregatire profesionala
Protrectia muncii
Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04 +20.30.06 +20.30.07+ 20.30.09 + 20.30.30)
Atte ,:heltuieli crr bu,ruri si servicii

TITLUL lV SUBVENTII (cod 40.03 + 40.20 + 40.30)
Subventii pentru acoperirea diferenlelor de pre! 9i tarif
subventii pentru compensarea cresterilor neprevizionate ale preturilor la combus
Alte subventii

TITLUL V FONDURI DE REZERVA (cod s0.04)
Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale

TITLUL X ALTE: CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.11 + 59.12 + 59.15 + 59.17+ 59

01

10

10.01

10.01 .0'1

10.01 .06

10.0'1 .10

10.0'1 .1'1

10.01 .30

10.02
10.03

10.03.01
10.03.02
10.03.03
10,03.04

10.03.06
20

20.01

20.01.01

20.01 .02

20.01.03

20.01 .04

20.01 .07

20.01.08

20.01.09
20.01.30

20.02
20.03

20.04
zu.u5

20.05.30

20.06

20.06.01
20.11

20.13

20.14
20.30

20 30.30

40

40.03
40.20
40.30

50

50.04

59

1,604.49

1,604.49

1,604.49
1,352.00
1,103.94
1,055.50

7.24

3.50

37.70
0.00

0.00
248.06

174.00

5.52
57.40

176
9.38

187.49

163.00

6.00

9.00
85.00

18.00
400

1 0.00
9.00

22.00
10 02

0.00
0.00

1.27
1.27

6.70

670
020
3.00
000
3.30
J..]LJ

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

65.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

n

0.

DENUMIREA INDICATORILOR

PF|EVEDERI ANUALE

dtn care
credite

bugetare
TOTAL destinate

stingerii
platilor

restante

0.00 Page 1 of 2



DENUMIREA INDICATORILOR

PFIEVEDERI ANUALE

drn care
credite

bugetare
TOTAL destinate

stingerii
platilor

restante

ERATIUNI FINANCIARE-(Cod 80 + 81)

TITLUL XV IMPRUMUTURI (COD 80.03 +80.30)

lmpt-umuturi pr3ntru institutii si servicii publice sau activitati finantate intr1gral din
venituri proprii

imprumuturi

Diferenle de curs aferente datoriei publice interne
Rambursari de ,lredite aferente datoriei publice interne locale

TITLUL XVII PT.ATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL C
Plati efectuate in anir precedenti si recuperate in anul curent (cod 85.01.01)
Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent in sectjunea de
funcfionare a bugetului local

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+5S+56+70+79+84)
Transferuri din bugetele locale pentru finanlarea cheltuielilor de capital din donreniul sir

transferuri rle capital cdtre institulii publice

ieli neeligibile ISPA
Finantarea Uniunii Europene

tuieli neeligibile

HELTUIELI DE CAPITAL (cod 71 + 72 + 75\

TITLUL Xll ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71 .01 + 71.03)
Acti're fixe (cod 71.01 .01 la 71.01 .03 + 71.01.30)

Mag.ni. echipanre:nte si mijloace de transport
Mob lier. aparaturi biroticd 9i alte active corporale:

active fixe

atii capitale aferente activelor fixe

TTTLUL Xil ACTTVE FTNANCTARE (COD 72.01)
ti're financiare (cod 72.01.01)

articipare la cerpitalul social al societati|:r comerciale

TITLUL XIV FONDUL NATIONAL DE DEZVOLTARE

ratiuni financiare (cod 81)
lul XVI Ramburs;ri de credite (cod 81.04)

irnprumuturilor contractate pentru finantarea proiectelor cu frnan.iare UE

XVII PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL C
ti efectuate ir anii precedenti si recuperate in anul curent (cod 85.01.01)

ti efectuate ir anri precedenti si recuperate in ilnul curent in sectiunea de dr:zvoltare
a bugetului local

59.01

79

80

80.03

80.30

81 .02.02

81.02.05

85
85.01

85.01.01

51.02.28
51 .02.29

55.01.28

56.1 6.02
56.1 6.03

70

a4

71.01

71 .01 .01

71 .01 .02

7'1 .01.03

71.0'1 .30

71 .03

72
72.01

72.01 .01

IJ

IY

81 .01

81.04

85
85.01

85.01.02

65.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0,00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

000

0.00

0.00

0.00
0.00

Pregedinte de_pedinla,
Consilier, Eleny' Lazarec'' /"'--

ContrasemneazS,
Secretar, loan Apostu

I

lit-
I

I

i

i

Page 2 of 2



JUDETUL: BOTOSANI
Unitatea adrninistrativrteriloriali: MUNICIPtUL BOTOSANI
foflnurar: 11102 I

I

I]UGETUL INSTITUTIII-OR PUBLICE SI ACTIVITATILOR FINANTATE
SAU PARTIAL DIN VENITURI PROPRII, PE AI,t(JL 2016 SI ESTIMARI PE

29089368
li5.10.04.01 Scoala nr.2 - secundar inferior

Anexa nr, 11.1
la l-lCL nr.20 din 03.02.2016

INTEGRAL
ANIt 2017-201 9

D E N U M IR E A IN D IC AT O R ILO R

TAL VENI +00. 1 7+45.1 0
l. vENtTURi CURENTE ( cod 00.03+00.12)
C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14)
C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10+31.10)
Venituri din proprietate (cod 30.10.05+30.10.08+30.10.09+30.10

Venrlun din concesiuni si inchirieri (cod 30 10.05 30)
50)

Cod
i ndicator

00.1 2
00.13
30.10

30.10.05
30 10.05 30

Prevederi anuale

drn care
credite

bugetare
Total destinate

sti ngeri i

pl6tilor
restante

2017 2018 2019

0,00 10,00 1 1 ,00 12,ot)
0,00 10,00 1 1 ,00 't 2,00
0,00 10,00 1 1 ,00 'r 2,00
0,00 10,00 11,00 12,00
0.00 10.00 11.00 1200

venituri din concesiuni si inchirreri

8,00
8,00
I,00
I,00
800
800

8,00
8,00
8,00
8,00
8,00
8.00

0,00
0,00
0,00
0.00

10,00
10,00
10,00
10.00

'1 1,00
1 1,00
1 1,00
11.00

12,OO
1 2,00
12,OO
t2 0{)

10 t1

( cod 00.03+00.1 2) 00.02
00.1 2
00.1 3
30.10

30.1 0 05

C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14)
C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.,t0+31..10)
venituri din proprietate (cod 30.10.05+30.10.08+30.10.09+30.10.50)

Venituri din concesiuni si inchirie.i (cod 30.10.0S.30)



JUDETL,L: BOTOSANI
Unitatea administrativ - teritoriald : MUNICIPIUL BOTOSANI
lnstitulia publicb: PRIMARIA MUNICIPIULUI BOTOSANI

BUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE SI ACTIVITATILOR :INAN'IP.TE INTEGRAL SAU PARTIAL DiN VENITURI PRC)PRII
PE TTTLURT DE CHELTUTELT, ARTTCOLE $t AL|NEATE, Pti ANUL 20'16 St EST|MARt pE ANil 2017- 2019

29089368
10.04.01

Prevederi anuale
o tn care
cred rte

bugetare
DE N U M IR EA IN DICATO R ILOR Cod

i nd icator 2019Total destinate 2017 2018
stingerii
pldtilor

resta nte

CHELTUIELI CURENTE {cod 1

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la
la 20.01.09+20.01.30)Bunuri si servicii (cod 20.01.0'l

Materale pentru curatenie
Materiate si oreslafi de servicii cu caracter functlonal
A te bunuri si seruicir pentru intretinere si fUnctionare

Reparatii curente
Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30)

+57+59 )

20.16+20.'18 ta

01

20
20.o1

20 01 02
20.01 09
20.01 30

20.02
20.05

8,17
8,17

050
|,zc

4,00
1,67

;;l'"i
0,00
0,00
0,00

10,110
10,110

11

11,00 12

Pregedinte oe gfinte,
Consilier, Elen/Lazarccr- Contrasemnea zi,

Secretar, loan Apostu

':., r- i, .-- \-tr*{ r-



,\ncrr nr.l L2 la tlCL nr'.20 din 01.02.2016

Institufia puhlicir:
Scoala Gimnaziala nr. 2 Botosani

Siituafic privind numirul dc personal , permanent gi temporar, precum qri fonclul
salariilor de bazir pentru amul 2016

Nurnir
f;Alf Cl PrograrnTitlulArticol Alincat DEN TJ MIRE INDICITTOR:I

L.

Capitol
10

I0.0I

D

10.02

10.01 .01

I 0.01 .02

10.01 .03

10.01 .04

I 0.01 .05

10.01 .0(r

10.01 .07

10.01.08

10.0l .09

10.01.10

10.01 . I I

10.01 . l2
10.01 . r 3

I 0.01 .14

10.01 . I 5

10.01.r6
10.01 .30

10.02.01

10.02.02

r0.02.03
10.02.04

10.02.05

10.02.30

10.03.0 I

I 0.03.02

I 0.03.03

CHE,LTUIELI DE PBRSONAL
Chcll.uieli cu salariile in bani
Salarii de baza

Salarii de merit
Indemniza{ie de conducere

Spor de vechime
Sporuri pentru condilii cle muncii
Alte sporuri
Ore su1:llirnentare

Fond de premii. clin care:

Prima de r.'acan{a

Foncl pentru posturi ocupatc. prin cumul
Fond af-erent plalii cu oril
Inclemnizalii platitc uuor pcrsoane clin a

Incierrnizalii de delegare

Inclerlnizalii c1e detaEare

Aloca{ii pcntm transportul la gi cle la lo,

Alocalii pcntru Iocuintc
Alte clreptuli salariale in bani

Chcltuieli cu salariilc in naturii
Tichete cle r-nasa

Nonne cle hraua

Unilorrne ;i cchipatnent obligatc,riu
Locuir.r{ir de serviciu fblositir cle s;alariat

Transportul la qi de la locul cle rruncri
Alte drcpturi salariale in natura

Contribu{ii
Contribu{ii de asiguriri sociale de stat
Corttribu{ii clc asigurdri cle sornaj

Contribufii cle asigurirri sociale cle sirndt

0l
02

03

04

05

06
i"7

08

09

l0
t2
1:j

l4
15

1(i

11

l8
19
11
.) -1

,10

'11

42
,13

,+4

,+5

70

'7r

72

73

'74

1.352,00

1.103,94

1.055,50

0,00

0,00

0.00

0,00
1 '',t.1

0,00

0,00

0.00

3.50

37,70

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00
(f

248,06

174,00
55?

57,40

mii lei

10.03



TitlulArticol
Nurndr

raucl Progranr

I 0.03.0,+

r0.03.05

I 0.03.06

10.03.07

DENUMIRE INDICI\TOF|I

D
Contribu{ii de asiguriri pentru
accidente de munci qi boli
prot'esionale

Priure de asigurare pe via{ir platite cle aL

Contribu{ii pcntru conceclii ;i irtrleurniz
Fondul de garantarca pentnt plata crean
Ntrntdr dc posturi oTtrobatc:

|Vumd r po.s htri ocLtputc

Nnnd r po.stLtri yucutltc

Nurniir rncclhL dc posturi ren.tLtncratc

Nutnitr dc posturi ocupatc dc
p(!rso(It1c t;arc cttntttIcu:ti 1tcttsict ctt
salrtrittl
lVtundr dc cort,silinri loculi

75

76

77

78

80

8l
83

84

1.76

0.00

9,3 g

0,00

3 9,82

X
X
X

85

86

P req;ecl inte d e' .ged in1 ir

Corrsil ier,E196 La'zarcc
4*"-

Contraselnneazai,

Secrctar, Ioan Apostu

1v..!,V-!.v,\



Jucielul Botosani

Consiliul Local Botosani

BUGETUL

PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTTCOLE $I ALTIIEATE. PE ANUL 2016

Capitol 65.02 INVATAMANT
Sulrcapitol 65i.02.04 Invdtdmdnt secundar
Paragraf 65.02.04.01 Invd{dmdnt secundar inferior - $COALA GIMNMIALI "GRIGORE ANT|pA,'

TAL CHELTUIELI (secfiunea de functionare + seCliunea de
dezvoltare)
SEICTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+84)

CFIELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+57+59)
TITLUL I CHE:LTUIELI DE PERSONA,L (cod 10.01 ta 10.03)
Chr:ltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01 .16 +.t0.01.30)
Salarii de baz;r

Sporuri pentru conditii de munca
Alte sporuri
Fond pentru posturi ocupate prin cumul
Forrd aferent platii cu ora

Chr:ltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06 +10.02.30)
Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06)

rtributii de asiguran sociale de stat
rtributii de irsiguran de somaj
rtflbutii de asigurari sociale de sanatate
rtributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale
rtributii pentru concedii si indemnizatii

TITLUL f l BUNURI sl sERV|cll (cod 20.01 ta 20.06 + 20.09 ta 20.16 + 20.18 la 20.2
Bunuri si serrricii (cod 20.01.01 la 20.01 .09 + 20.01.30)
Furnituri de birou
Mal.eriale pentru curatenie
Incalzit. lluminat si forta motrica

:r. canal si salubritate

Posta, telecon unicatii, radio, tv, internel
Malerrale si pft)stari de servicii cu caracter funr:tional
Alter bunuri si servicii pentru intretinere si functionare
Reparatii cur€rnte
Hrana (cod 20.03.01 + 20.03.02)
MerJicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04)
Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 + 20.05.30 + 20.05.30)
Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01 + 20.06.02)
Pregatire prolesionala
Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04 +20.30.06 +20.30.07+ 20.30.09 + 20.30.3cr)
Alte' cheltuieli c:u ounuri si servicii

TITLUL lll DOI3ANZI (cod 30.01 la 30.03)

TITLUL IV SUI3VENTil (cod 40.03 + 40.20 + 40.30)
Subventii pentru acoperirea diferentelor de pre! 9i tarif
subventii pentru compensarea cresterilor neprevizionate ale preturilor l:r comb,u
Alter subventii

TITLUL V FOl.lDURl DE REZERVA (cod 50.04)

Anexa nr. 12 la HCL nr. 20 din 03 02.2016

01

10

10.01

10.01.01
10.01 .05

10.01.06

10.01 .1 0

1 0.01 .1 1

10.02
10.03

10.03.01

10.03,02

10.03.03

10.03.04

10.03.06

zu

20.01

20.01.01
20.01 .02

20.01.03

20.01 .04

20.01 .07

20.01.08

20.01.09

20.01.30

20.02
20.03

20.04

20.05
20.06
20.13
20.30

20.30.30

?n

40

40.03
40.20
40.30

s0.04

2,928.67

2,928.67

2,928.67

2,522.00
1,964.00

1,903.00
4.00

10.00

6.00
41.00

0.00
558.00
400.00

14.00

1 10.00

8.00

26.00

362.67
331.20

28.00
,32.00

1i37.00

18.00

17.00

17.00

40.00
42.20
'24.47

0.00

0.00
0.00
0.00

3.00
8.00

8.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.0C1

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

DENUMIREA INDICATORILOR

PFIEVEDERI ANUALE

din care
credite

Cod bugetare
indicator TC)TAL destinate

slingerii
platilor

restante

nd de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale

Page 1 of 2



DENUMIREA INDICATORILOR

PREVEDERI ANUALE

din care
credite

bugetare
TO-|AL destinate

stingerii
platilor

restante

TlTt-UL Vl TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE: (cod {i

Transferuri curente (cod 51 .01.01 + 51.01.03 + 51.01.14 + 51 .01.15 + 51.01 .24 +

TlTl.UL lX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02)

Ajutoare sociille (cod 57.02.01 la 57.02.04)

TlTL_uL x ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.11 + 59.12 + 59.15 + iig.17+ 5

Burse
Ajuloare pentru daune provocate de calamititile naturale

ERATIUNI FINANCIARE_(cod 80 + 81)

TrTr_uL xv IMPRUMUTURT (COD 80.03 +80.30)

umuturi pentru institutii si servicii publice sau activitati finantate integral
venituri proprii
imprumuturi

UL XVI RAMBURSARI DE CREDITE {cod 81.01 + 81.02)

TlTl-UL XVll PLATI EFECTUATE lN ANll PRECEDENTI Sl RECUPERATE ll'l ANUL.
Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent (cod 85.01.01)
Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent in sectiunea de
functionare a bugetului local

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84)
TlTl-UL Vl TRI\NSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 15

Transferuri de capital (cod 51.02.12+51.02.22 la 51.02.28)

TlTl-UL Vll ALrE TRANSFERURI (cod 55.01)

CHELTUIELI OE CAPITAL (cod 71 + 72 + 75\

T|TLUL Xll ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03)
Active fixe (cod 71 .01 .01 la 7'| .01.03 + 71.01.30)
Corrstruclii
Mai,ini. echiparncnte sr mrlloace de transport
Mobilier, aparaturd biroticd gi alte active corporale
Alte active fixe

Reparatii capitale aferente activelor fixe

TITLUL XVII PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE II! ANUI-
Plali efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent (cod 85.01,01)
Plali efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent in sectiunea de

57

57.02

4()

59.01

59.02

70

80

80.03
80.30

8't

85

85.01

85.01.01

51

51.02

70

71

71 .01

71.01.01

71 .01 .02

71.01.03

71.01.30
71.03

6J

85.01

85.01.02

0.00

0.00

0.00

0.00

44.00
44.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

Presedinte de.pgdinta,
Consi I ier, Elefi{ l.aprec

Contrar;emneaza,
Secretar, loan Apostu

T

I

I

\-

P)AA ) o1 /



JUDETUL: BOTOSANI
Unitatea adntinistrativ-teritorialii: lvlUNlClplUL BOTOSANI
Formular: -1ngt-_l

Anexa nr. 12.1
la HCL nr.20 din 03.02.2016

29123648
65.10.04.01 Scoala

EIUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE {)I ACTIV TATILOR FINANTATE INTEGRAL
sAU PARTIAL DtN VENITURI pROpRil, pE ANUL 2016 St EST|MARI pE l\Nil 2017_2019

ar inferior

D E N U M IR EA IN D IC ATO R ILO R

,u.uz+uu:Lpl
{ cod 00.03+

17 +45.10\

. VENITURI NEFISCALE ( cod 0r3.'13+00..14)
1. VEN|TUR| DtN pROpRtETATE (cod 30.10+31.10)

VENITURI NEFISCALE ( cod 00.'13+00.14)
1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10+31.10)
3nituri din proprietate (cod 30.10,05+30.10.08+30.10.09+30.10.50)

Cod
i nd icator

00.1 2
00.1 3
30.1 0

30.1 0.05
30.1 0.05.30

40.10
40 10.15

Prevederi anuale

oln care
cred ite

hrrdFtrra

Total destinate
sti ngeri i

plitilor
restanle

2017 201.8 2019

30,00 40,00 50,00

Venituri din proprietate (cod 30.10.05+30.10.08+30.10.09+30..10.50)
Venituri din concesiuni si inchirieri icod 30.10 05.30)

Alte venituri din {loncesiuni si inchirieri de catre institutr le publicl
incasiri din rambursarea imprumuturilor acordate {cod4o.1O.1 5+ 40.j0..16)

Sume utilizate din excedentul anului precedent pentru efectuar€a de cheltuieii

20,00
20,00
20,00
20,00
20,00

0,00
0.00
000

20,00
20,00
20,00
20,00
20.00
20,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00

50,00
50,00

30,00 40,00
30,00 40,00
30,00 40,00
30 00 40 00
30 00 40,00
0,00 0,00
0,00 0.00

50,00
50,00
50,00

0,00
0,00
ono15 01

Venituri din concesiuni si inchirien (cod 30.10.05.30)
concesr!nt st

00.02
00.12
00.1 3
30.1 0

30 10 05
30 1

0,00 30,00 40,00 50,00
0,00 30,00 40,00 50,00
0,00 30,00 40,00 50,00
0,00 30 00 40,00 50,00

30 00 40.00 50 00



JUDETUL: BOTOSANI
Unitatea administrativ - teritoriald : MUNICIPIUL BOTOSANI
Institutia publich: PRIIVIARIA MUNtCtPIULUt BOTOSANI

BUGETUL INSTITUTIII.OR PUBLICE SI ACTIVIIATILOR FINANTATE INTEGRAL SAU PARTIAL DIN VENITURI PRoPRII
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE Sl ALINEATE. PE: ANUL 2016 $t EST|MiRt PE ANil ZO17-2019

29 1 23648
or.65.10.04.01

Prevederi anuale strman
mii lei

dtn care
cred ite

bug eta re
Total destinate 2017 2018 2019

stingerii
platilor
restante

DENU I\,1 IREA IN DICATORILOR

{cod 1 0+20+30+40+50+
TITLUL il BUNURT St SERV|Cil {cod 20.0.1 ta 20.06+20.09 ta 20.16+20.18 ta
Bunuri si seruicii (cod 20.01 .01 la 20.01.09+20.01.30)

Materiale pentru curatenre
Incalzlt, llLrnilnat si foda motrica
l\lateriale sj prestar de ser!icit cu caracter functtonal
Alte bunuri si servicii penlru intretinere si functionare

Reparatii curente
Bunuri de natura obiectelor de inventar {cod 20.0S.01+20.05.03+20.05.30)

Alle obrecte de inventar
Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.31)

Alte cheltLreli

Cod
i nd icator

01

20
20.o'l

20.o1 .02
20 01 03
20 01.09
20 01.30

20.02
20.05

20.05.30
20.30

29,66
29,66
11,00

1 ,00
'1 ,00
4.00
500
4,00

12,00
12 00
2,66
2.6630 30

0,00 30,00 40,00
0,00

0,00

0,00

Contrasemneazd,
Secretar, loan Apostuz':,]:i,'::w2r;",

I
t

Il-



Artexa nr.liZ.2 la llCL nr.20 din 03.02.2016

Institu{ia publici:
$coala Gimnazialii "Grigore Antipa" Botosani

Situafie privind numitrul de pcrsonal , permanent qi tenrporar. precum qi tbnclul salariilor
cle bazir pcntru anul 2016

DENUMIRE INDICATORI
Nurnirr
rdnd Progranr

Capitol
10

10.01

10.02

C

1 0.0 r .01

10.01 .02

r 0.0I .03

I 0.01 .04

10.01.05

I 0.01 .06

I 0.01 .07

10.0 r .08

10.01.09

10.01.10

10.01 . I I

I 0.01 . 12

10.01. l3
10.01 . 14

10 01.15

I0.0LI(r
10.01 .30

I 0.02.01

10.02.02

10.02.03

i0.02.04
I0.02.05
10.02.30

I 0.03.01

10.03.02

I 0.03.03

0lD

CHELTI]IELI DE PERSONAL
Cheltuieli cu salariile in bani
Salarii de bazai

Salarii de rnerit
Inclemnizalie de conducere
Spol de vcchime
Sporuri pentru conclilii de rnunciL

Alte sporuri
Ore suplirnentare
Foncl cle prernii, din care:

Plirna de vacantd

Fond pentru posturi ocupatr: prin cun-rul

Fond af-erent plalii cu ora
Indernrizalii pliitite unor p€:rsoarLe dirr afirra u
Inclerlniza{i i de delcgare
Inclerrrrizalii cie deta;are
Aloca{ii pentru transportul ,la gi cle la locul cle

Alocalii penlru lt'cuiulc
Alte clreptuli salariale in barri

Cheltuicli cu salariile in naturili
Tichete de masa

Nonne de l"rranf,

[Jnifbrnre qi echiparnent obligatoriu
Locurr-r{d cle serviciu fblositi cle salariat si f'an

Transportul la i;i cle la locul de rnuncd
Alte clrepturi salariale in natura
Contribufii
Contribr-r{ii de asigurari soctiale de stat
Contribu{ii de asiguriri de ;romaj
Contribr-r{ii c1c asigurirri soc:iale clc sdnitate

0l
02

03

04

05

06

07

08

09

lc)

12

l3
14

l5
l6
t7
l8
l9

40

4l
12
Aa+-)

11

1J

70

7l
72

73
'7//a

2.522,00

1.964''00

1.903,00

0.00

0.0()

0.00

4.00

10,00

0.00

0,00

0,0t)

6.00

41,00

0.00

0.00

0.(x)

0.(x)

0,(x)

0.00

U

558,00

400,00
14.00

I 10.00

10.03



'f itlulAlticol
Nurniir

rand Program

C

1 0.03.04

10.03.0,s

l 0.03.06

I 0.03.07

DENUMIRE INDICA'IORI

D

Contribulii cle asiguriiri pentru accidente cle

muncil gi boli prof-esionale

Prinre de asigurare pe via{5 platite de angajatr
Contribulii pentru concedii gi in,lemnizafii
For-rdul de garantalea pentru plata crcantelor s

lVuntdr c{e posttu'i ctprobotc,

Nu rnti r T sos tt t r i ocu plt c
N tun ii r pos I rt t' i yacl nt (,

Nutttiir nrccliu dc po.stttri rcmuncrol.c
Nuntdr clc poshri oc'ttpote ,Ce pcrsocute c'orc
ctLrttLt\ e ctzii pc rt sict c: tr s tt| ar i t t I
l,htniir de consilicri locoli

01

75

t6
17

78

80

8l
83

84

8_s

86

8,00

0.0()

2(t,00

0,00

66,08

X
X
X

X

PreEedinte dgped
Corrsilier,Er{-V

in{ir Contrasemneazi,

Secretar, [oan Apostu

I

\'\/.* trr--'\.-'



Judetul Botosani

Corsiliul Loca Botosani Anexa nr. 13 la HCL nr. 20 din 03.C2.2016

BUGETUL
PE TITLURI DE CHELTUtELt, ARTTCOLE gt AL|NEATE, pE ANUL 2016

Capitol 65.02 INVATAMANT
Subcapitol 65.02.04 Invdtdmant secundar
Paragraf 65.02.04.01 Inviitdmdnt secundar inferior - $COALA GIMNAZIALI\ NR. 7 mii tei

sectiunea de funclionare + secliunea de
derzvoltare)
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+84)

C1{ELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+57+59)
Tll-LUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01 la 10.03)
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01 .01 la 10.01 .16 +'t0.01.30)
Salarii de bazra

Sporuri pentru conditii de munca
Alte sporuri
Fond pentru posturi ocupate prin cumul
Fond aferent platii cu ora

Alte dreoturi salariale in bani

Cheltuieli salariale in natura (cod ',|0.02.01 la 10.02.06 +'!0.02.30)
Contributii (r:od 10.03.01 la 10.03.06)
Contributii de asigurari sociale de stat
Contributii de asigurdri de somaj
Contributii de asigurari sociale de sanatate
Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale

Contributii pentru concedii si indemnizatii
TlliLUL ll BUNURI Sl SERVICII (cod 20.01 la 20.06 + 20.09 la 20.16 + 20,18la 20

Bu nuri si servicii (cod 20.01 .01 la 20.01 .09 + 20.01 .30)
Furniluri de birou
Materiale pen lru curatenie
inc;alzit, lluminat si forta motrica
n ^^ ^^^^l ^i -^1,,f,-:r^r^nud. udl ldt 5l 5dtuul ttdLc

I ransoorl
Posta, telecornunicatii, radio. tv, internet
Merteriale si pfestari de servicii cu caracter functional

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare
Reparatii curente
Hrana (cod 20.03.01 + 20.03.02)
Merdicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04)
Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 + 20.05.30 + 20.05.30)
Aite obiecte de inventar

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01 + 20.06.02)
Pregatire prc'fesionala
Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04 +20.30.06 +20.30.07+ 20.30.09 + 120.30.3{

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

Tl'fLUL lV StIBVENTII (cod 40.03 + 40.20 + 40.30)
Surbventii pentru acoperirea diferen[elor de pre( 9i tarif
Subventii pentru compensarea cresterilor neprevizionate ale preturilor la coml
Alte subventii

Tl"rLUL V FONDURI DE REZERVA (cod 50.04)
Fond de rez€rva bugetara la dispozitia autoritatilor locale

3,275.90

3,275.90

01 3,275.90
10 2,823.00

10.01 2,292.50
10.01.01 2,196 00
10.01 .05 0.00

10.01.06 6.00
10.01.10 17.50

10.01 1 '1 73.00
10.01.30 0.00

10.02 0.00
10.03 530.50

10.03.01 366.80
10.03.02 13.76

10.03.03 126.09

10.03.04 3.67

10.03.06 20.18
20 4'17.90

20.01 382.68
20.01.01 6.00
20.01 .02 16.00
20.01.03 120.00

20.01 .04 33.00

20.01 .07 28 00

20.01.08 8.00
20.01.09 73.00
20.01.30 98.68

20.02 23.30
20.03 0.00

20.04 0.00
20.05 3.42

20.05.30 3.42
20.06 0.00
20. t 3 6.00
20.30 2.50

20.30.30 2.50

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

40
40.03
40.20
40.30

50

50.04

0.00
000
0.00
0.00

0.00
0.00

DENUMIREA INDICATORILOR

PR.EVEDERI ANUALE

dtn care
credite

bugetare
TOTAL destinate

stingerii
platilor

reslanle

Page 1 of 2



DENUMIREA INDICATORILOR

PREVEDERI ANUALE

dln care
credite

bugetare
TOTAL destinate

stingerii
platilor

restanle

TTTLUL X ALTE CHELTUTELT (cod 59.01 + 59.02 + 59.11 + 59.12 + 59.1 5 + 59.17{
Burse

OPERATIUNI FINANCIARE_(cod 80 + 81)

TtTLUL XV iMPRUMUTURT (COD 80.03 +80.30)

Imprumuturi pentru institutii si servicii publice sau activitati finantate integral
din venituri proprii
Alt,e imorumuturi
Diferente de clrs aferente datoriei publice interne
Rarnbursari d€) credrte aferente datoriei publice interne locale

UL XVII F'LATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANU
Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent (cod 85.01.01)
Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent in secJiunea de
functionare a bugetului local

SETCTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84)
Transferuri din bugetele locale pentru finanlarea cheltuielilor de capital din domeniul

transferuri de capital citre institulii publicr:

Chr-.ltuieli neel gibile ISPA
Finanlarea Uniunii Europene
Chr:ltuieli neel gibile

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71 + 72 + 75\

TITLUL Xll ArlTlVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03)
Aclive fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.30)
Constructii
Magini, echipamente sr mijloace de transport
Mobilier. apar€rture biroticd 9i alte active corporale
Alte active fixe

Reparatii capitale aferente activelor fixe

Operatiuni financiare (cod 81 )

Titlul XVI Ranrbursiri de credite (cod 81.04)
Rarrbursarea imprumuturilor contractate pentru finanlarea proiectelor cu finan{are U

TTTLUL XVII F'LATI EFECTU,ATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANU
Plati efectuate irr anii precedenti si recuperate in anul curent (cod BS.0i.O1)
Piati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent in sectiunea de

{q

59.01

79

80

80.03
80.30

81 .02.O2

81.02.05

85
85.01

85.01.01

51 .02.28

51 .02.29

55.01.28

56.16.02

56.1 6.03

70

71

71 .01

71.01.01
71 .01 .02

71.01.03

71.01.30

71.03

70

81 .01

81.04

85
85.01

85.01.02

35.00

35.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

Pregedinte Oe giCinta,
C on s i I ie r, Fleyy'Lazar ec

rl. --__

Contrasr:m neaza.
Secretar, loan Apostu

1

I
I

I

\-r --\\ -

Page 2 oi ',1



JUDE[UL: BOTOSANI
Unitatea administrativ-teritoriali: MUNICIpIUL BOTOSANI
Formutar: i.lt/0t IL_.-, I

Anexa nr. 13,1
la HCL nr.20 din 0,3.02.2016

BUGETUL INSIITUTIILOR PUBLICE SI ACTIV'ITATILOR FINANTATE INTEGRAL
sAU ['ART|AL DtN VENITURt pROpRil, 2E ANUt.2016 Sl ESIIMARI pE ANil 2017-2019

Cod
indicator

Prevederi anuale

di n care
cred ite

hr rnore ro

fotal destinate
stingerii
plitilor

restante

2017 2018 2019

00.02
00.1 2
00.1 3
30.1 0

30 10 05

21,00
21,O0
21,00
21 ,00
21 .00

24,00
24,00
24,00
24,0{l
24 00

0,00
0,00
0,00
0,00
000

22,00 23,00
22,00 23,00
22,00 23,00
22.)0 23 00

o0.12
00.1 3
30.'t 0

30. 10.05

29058280

DENUMIREA INDICATORILOR

VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14)
1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30..tO+31.10)
nituri din proprietate (cod 30.10.05+30.10.08+30.10.09+30.10.50)

Venituri din concesiuni si inchirien (cocl 30. 1 0 OS.30)
catre rnst tLrtrile

( cod 00.03+00
C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14)
C1. VENITURI DIN PROPRTETATE (cod 30.10+31..10)
Venlturi din proprietate (cod 30.10.0S+30.10.08+3O.tO.O9+30..10.50)

Venituri din conceslunt si inchirieri (cod 30 1 0 05.30)

21,OO 0,00 22,00 23,00 24,O(l
21,00 0,00 22,110 23,00 24,0(l
21,00 0,00 22,00 23,00 24,00
21,00 0,00 22 ll0 23 00 24 00



JUDETUL: BOTOSANI
iJnitatea adrninistrativ - teritoriald : MUNICIPtUL BOTOSANI
lnstitulia publici: PRI|\ ARIA MUNICIPIULUt BOTOSANI

BUGETUL INSTITUIIILOR PUBLICE $I ACTIVITATILOR FINANT,\TE INTEGRAL SAU PIIRTIAL DIN VENITURI PROPRII
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTTCOLE $r ALtNEATE, pE ANUL 2016 St EST|M,qRt pE ANil 2017- 2019

29058280
Scoala nr.7 - - 65.10.04.01

Prevederi anuale

Cod
i nd icato r

din care
cred ite

bugeta re
Total destinate 2017 2018

stingerii
pldtilor
restante

Contrasemneazi.
Secretar, loan Apostu

201 I

l
I

I

i

I cURENTE (c

II BUNURI SI SERVICII
si servicii {cod 20.01.01

D E N U M IR E A IN D IC ATO R IL O R

(cod 20.06.01 +20.06.02)
lransfereri

20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.0!r+20.30..t0)

01

20
20.01

20.01 01
20.41 02
20 01 03
20.0'1 04
20.01 0B
20 01.09
20.01 30

20.02
20.05

20.05 30
20.06

20.06.01
20.30

Furnitun de birou
l\4atenale pentru curatenie
incalzit, lluminat si foda nrotrica
Apa, canal si salLlbritate
Posla. telecomun catti, radro, tv, internet
lvlateriale si orestari de servicii cu caracter functional
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare

Paratii curente
Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+2Cr.OS.3O)

Alte obiecte de inventar
Deplasari, detasari, transferari

Deplasari interne, detasari
Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la

Alte cheltuielr cu

Presedinte de
Cons ilier,

t
I

I

mii lei

21,00 0,00 22,00 23,00
10,25 0,00

1 ,00
2,00
| .zc
1 .00
1 ,00
1 ,00
3.00

5,00 0,00
5,00'1,00 0,00
1 ,00
2,00 0.00

+40+50+51 SF+55SF+57+59)
(cod 20.0'1 la 20.06+20.09 la 20.'16+::0,18la
la 20.01.09+20.01.30)



;\nera nr.l3.2 la tlCl- nr'.20 din 0-1.02.20l6

Institu{ia publicir:

$coaf a Gimnazialir nr.7 Botosani

Situa{ic privind numitrul de pcrsonal , permanent $i temporar , precunl Ei fondul salariilor
de bazi pentru anul 2016

TitlulArticol Alineat

C

Capitol
l0

10.0 |

r0.01.01

10.01 .b2

10.01 .03

10.01.04

10.01 .05

10.01 .0(r

l 0.01 .07

I 0.01 .08

10.01 .09

10.01 .10

l0.0l . l l
10.01 .12

10.01 . 13

10.01.1,+

10.01.15

10.01.16

10.0 | .30

10.02.01

r 0.02.02
10.02.03

r 0.02.04
10.02.05

10.02.30

l 0.03.01

10.03.02

I 0.03.03

DENUMIRE INDICATORI

C[IELTUIELI DE PERSONAT-
Cheltuieli cu salariile in bani
Salalii de baza

Salarii de merit
hidemniza{i e de conc'luccrc

Spor de r,'echirne

Sporuri pentru concli{ii de munc,:i

Alte sporuri
Orc suplirnentare
Fond de premii, din care:

Prirna de vacanta

Foncl pentlu postuli ocupate prin cumul
Forrd af-erent pli1ii cu ora
Inclerr-rniza{ii platite ultor persoane din af'ara ur
hidernnizalii de delegare
Indemnizalii de detapare

Alocalii pentru transpor-tul la qi de la locul c1e I

Aloca{ii pel'}tru locuin{c
Alte drepturi salariale in bani
Cheltuieli cu salariile in naturl
Tichete de rnasa

Nonne clc hranir

Uniforn"re qi echiparnent obligatrriu
Locuinl5 de ser-viciu lblositi de salariat si fbm
Transporlul la Ei de la locul cle rnuncd
Alte drepturi salariale in natura
Contribufii
Contribu{ii de asigurari sociale de stat
Contribulii de asigurairi de qornaj

Contribulii de asigurdri sociale <le szindtate

0tD

Numar

rAnd

0l
02

03

04

05

06

07

08

09

10

T2

13

t4
t5
i6
t7
I8

l9
-):
4{)

4l
Aa+:-

+-)

41

45

70

7l
72

/-)

74

Program

2.823,00

2.292,50

2.196.00

0.00

0.00

0.00

0.00

6.00

0.00

0.00

0.00

17.50

73,00

0.00

0.00

0.0c

0.0i)

0,0:)

0.0:)

{}10.02

530,50

366,8()

13 ,7 ti

126,09

10.03



TitlulArricol Alirrelt DENUMTRE INDICA]'ORI
Nunrar
rand Prograrl

C

I 0.03.04

10.03.05

I 0.03.06

I 0.03.07

D
Contribu{ii de asigurdri pentru ar;cidente cle

muncd qi boli prof-esionale

Prirne de asigurare pe vial[ pldtir:e de angajato
Contribu{ii pelltru concedii q;i indemnizalii
Fondul de garantarca pentru plata creantelor sr

lVutndr dc posturi uprobatc
Nt tn'td r po s / LLr i o c ttpctt c

Nutnd r postut'i t,ctcuuIc

lVttrrtdr mediu clc posturi rcntuncrotc
ilttndr rle posluri oc,rtpctlc dc pcrsoan.c carc
ctttnuIcazii pt:t'tsi n ctt stt\ a ritt|
Nrmtdr clc consilicri locctli

Pre:;edinte dg rsed inla
C onsi I i er, Elda - Lazar cc

0l

75

76

11

78

80

8l
83

84

i.(rl'
0,OCt

20.r8
0.0c}

73.\i
X
X
X

XB5

8(r

Contrasemneazi,.

Secretar, loan Apostu

I
f

I

I

I



Judelul Botositni
Consiliul Local Botosani

BUGETUL
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE $I ALINEATE, ])E ANUL 2016

Carpitol 65.02 INVATAMANT
Surbcapitol 6Ii.02.04 lnvS!5mAnt secundar
Paragraf 65.02.04.01 Inva[dm6nt secundar interior - ScoALA GIMNAZ|ALA ''ELENr, RARE$',

AL CHELTUIELI (sec[iunea + sect
dezvoltare)

Anexa nr. 14 la HCL nr. 20 din 03.01..2016

mii Iei

CIIELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+57+59)
Tl'rLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01 ta 10.03)
Cl'reltuieli salariale in bani (cod 10.0'1.01 la'10.01.16 + 10.01.30)
Salarii de baza
Alte sporuri

Fond aferent olatii cu ora

Chreltuieli salariale in natura (cod .10.02.0'l ta 10.02.06 +10.02.30)
Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06)
Contributii de iasigurari sociale de stat
Contnbutii de ,rsigurari de somaj
Contributii de ;rsigurari sociale de sanatate
Contributii de i:sigurari pentru accidente de munca si boli profesionale
Contributii pertru concedii sr indemnizatii
TITLUL ll BUNURI Sl SERVICtI (cod 20.01 ta 2r).06 + 20.09 ta 20.16 + 20.18 la20.21'
Bunuri si serrricii (cod 20.0'1.01 la 20.01.09 + 20.01.30)
Furnituri de birou
Merteriale Dentru curatenie
incalzit, llumrnat si forta motrica
Apa, canal si s;alubritate

anti si lubrifianti

Tra n sport

Posta, teleconlunicatii, radio, tv, internet
lr'll.teriale si pr-.stari de servicii cu caracter funclional

te bunuri si s;ervicii pentru intretinere sr functionare
paratii cunlnte
ana (cod 20.03.01 + 20.03.02)

mente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04)
Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 + 20.05.30 + 20.05.30)
Alte obiecte dt; inventar
Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01 + 20.06.02)
Deplasari interne, detagdri, transferdri
Carti, publicatii si materiale documentare
P rr-' gati re prol'esiona la
Protectia muncii
Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04 +20.30.06 +20.30.07+ 20.30.09 + 20.30.30)
AIt: cheltuieli r;u bunuri si servicti

Tll-LUL lll DOBANZI (cod 30.01 la 30.03)

Tll'LUL tV SUBVENTil (cod 40.03 + 40.20 + 40.30)
Subven{ii pentru acoperirea diferenlelor de pret Si tarif

01

10

10.01

10 01.01
10 01.06

1 0.01 .1 1

10.02

10.03

10 03 01

10 03.02

10 03.03
10 03 04

10.03.06
20

20.01

20.01.01

20.01 .02

20 01 03

20.41 .04

20 01 05

20 01 07

20.01 08

20.01.09
20.01 30

20.02

20.03

20.04
20.0s

20.05.30
20.06

20.06.01

20.11

20.13
20.14

20.30

20 30 30

30

40

40.03

3,!;25.93

3,525.93
3,Cr05.00

2,4143.85

2,:i47.15
11 .70

8s.00
0.00

561.15
:i89.00

12.95

130 00
)1 FE

24.65
4.35.93

3i96.50

600
10.00

'1 3't.00
24.00

100
13 00

10 00

300
197.s0
25.22

0.00

0.00

3.7'l
:\'71

0.00

000
o.00
7.00

o.00
3.50

3.s0

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

PREVEDERI ANUALE

DENUMIREA INDICATORILOR

drn care
credite

DUgetare
destinate

stingerii platilor
restante

Paao 1 nf 
"



DENUMIREA INDICATORILOR

subventii pentru compensarea cresterilor neprevizionate ale preturilor la combu,s
Alte subventii

TITLUL V FONDURI DE REZERVA (cod 50.04)
Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale

TITLUL Vl TFIANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMtNtSTRAT|Et pUBLtCE (cod 51
Transferuri curente (cod 51.01.01 + 51.01.03 + 51.01.14 + 5.1.01.15 + 51.01.24+
TITLUL Vll AtTE TRANSFERURI (cod 55.01 + 55.02)
A. Transferuri interne. ( cod 55.01.18)

TITLUL lX ASiISTENTA SOCIALA (cod 57.02)
Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04)

TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.11 + 59.12 + 59.15 + 59..t7+ 5(
Burse
Ajutoare pentru daune provocate de calamitdtile naturale

RATIUNI FINANCIARE_(cod 80 + 81)

TTTLUL XV ir\4pRUMUTURt (COD 80.03 +80.30)
pentru institutii si servicii publice sau activitati finantate intesral dirr

ve nituri proprii
Alte imprumuturi

TITLUL XVI FIAMBURSARI DE CREDITE (cod 81.01 + 81.02)
ri de credite externe (cod 81.01.0't + 81.01.02 +81.01.0S + 91.01.06)

TITLUL XVII PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL (
Plati efectuak: in anii precedenti si recuperate jn anul curent (cod 85.01.0.1 )
Plati efectuater in anti precedenti si recuperate in anul curent in secliunea de
[uirctionare a bugetului local

SECTIUNE:A DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84)
TITLUL Vl TFIANSFERURI INTRE UNITAT| ALE ADMtN|STRAT|Et pUBLtCE (cod 5.1

Transferuri de capital (cod 51.02.12+51.02.22 ta 51.02.28)

TI'ILUL Vll AI-TE TRANSFERURI (cod 55.01)
A. Transferuri interne. ( cod 55.01.03+55.01.09 la

CIIELTUIELI DE CAPITAL (cod 71 + 72 + 7S')

TITLUL Xil ACTTVE NEFTNANCTARE (cod 71.01 + 71.03)
A<;tive fixe (cod 71.01.01 la 71.0'1.03 + 71.01.30)
Construclii
Magini. echipanrente si milloace de transport
Mobilier, aparatura birotica 9i alte active corporale
All.e active fix<:

Cod
indicator

PREVEDERI ANUALE

dtn care
credite

bugetare
IVIAL

cestnate
stingerii plat

restante

40.20

40.30

50

50.04

51

51 .01
<E

55.01

57

57.02

<o

59.01

59.02

79

80

80.03
80.30

81

81.01

85

85 01

85 01 01

51

51.02

55.01

70

71

71 .01

71 01.01

71 .01 .02

71 01.03

71 01 30

0.00
0.00

0.00
000

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

85.00
85.00

0.00

0.00

0.00

0.00

000

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

000
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0

0.

0.

Presedinte delejtnte,
Consilier,.E'le fr'Lazarec.r''

Contras emneazd.
Secretar, loan Apostu

i
!
l

)

Page 2). of 2



JUDETUL: BOTOSANI
Unitatea administrativ-teritoriali: MUNICIpIUL BOTOSANI
Formutar: | 4,,0, 

--l

tl

C2. VANZARI DE BUNURI Sl SERVICII (cod 33.10+34.10+35.10+36..10+37.10t
Diverse venituri (cod 36.'10.50)

vENTTURT CURENTE { cod 00.03+00.12)
. vENtTURt NEFTSCALE ( cod 00..13+00.14)
1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10+31.10)

din proprietate (cod 30.10.05+30.10.08+30.10.09+30..10.50)
VenrlLrr oin concesiunt st tnchit.er, rcoo 30 10 05 30r

Alte veniluri din concesiuni si nchirieri de catre lnstitutii e DUblice

Anexa nr. 14.1
la HCL nr.20 din 03.02.2016

BUGETUL INSTIIUTIILOR PUBLICE $I ACTIVIIATILOR FINANTATE INTEGRAL
sAu PARTTAL DtN VENtTURt pROpRil. F'E ANUL 2016 Sl ESTIMAR| pE dNtt 2017-2O1s

0L01 _S_q-g_gleL!-.en_a Btres - secundar inferior

D E N U M IR E A IN D IC ATO R IL O R

URI CURENTE ( c
C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14)
Cl. VENITURI DIN PROPRIETATE {cod 30.i0+31.10}
Venitu ri d in proprietate 

. (cod 30.1 O.O5+30.1 O.08+30.1 O.09+30.1 O.50)
Venituri din concesiuni si inchirieri (cod 30.10 05 30)

Alte venituri din concesruni si inchrrien de catre instilutirle publice

cod
i nd icator

00.12
00.1 3
30.10

30.10.05
30 1 0.05 30

00.14
36.10

Prevederi anuale

din care
cred ite

ougeta re

Total destinate
stingerii
plalilor

restante

2017 2018

00.'12
00.13
30.1 0

30.'l 0 05
30.1 0.05 30

00.1 4
36.1 0

36 10 50

2, VANZART DE BUNURT St SERV|CIt {cod 33.10+34..10+35.10+36.10+37.10r
venituri (cod 36.10.50)

25,00
23,00
23,00
23,00
23,00

2,OO

0,00 27,00
0,00 27,00
0,00 24,00
0,00 24,00
0,00 24,00

24,Ct)
0,00 3,00
0,00 3,00

300

27,00 28,00
24,OO 25,00
24,00 25,00
24,O4 25,00
24,04 25,00
3,00 3,00
3,00 3,00

1 408685 1

25,00 0,00 27,00 27,00 28,00
25,00 0,00 27,00 27,00 28,00
23,00 0,00 24,00 24,00 25,00
23,00 0,00 24,00 24,00 25.00
23,00 0,00 24.00 24.00 25
2:1,00 0,00 24,00 24.00 25,00
2,OO 0,00 3,00 3,00 3,00
2.OO 0.00 3,(r0 3,00 3,00



DE N U M IR EA IN DICATO R ILOR

TITLUL ll BUNURI Sl SERVICII (cod 20.01 ta 20.06r20.09 la 20.16+2r1.18 ta
Bunuri si servicii {cod 20.01.01 ta 2O_01.09+20.01.30)

Furnituri de birou
l\,4ateriale oentru curatenie
l\,latenale si orestan de ser!icii cu caracter functional
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare

Reparatii curente

JUDETUL: BOTOSANI
Unitatea administrativ - teritoriale : MUNICIpIUL BOTOSANI
lnstitulia public.i: PRtIMARt/{ MUNtCtptULUt BOTOSANI

BUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE SI ACTIVITATILOR ]:INANTI.TE INTEGRAL sAU PAR].IAL DIN VENITURI PRc)PRII
PE Tl'rLURl DE CHELTUIELI, ARTICOLE Sl ALINFATE, PI: ANUL 2016 gl ESTIMI\RI PE ANll 2017- 2019

1 4086 851

Scoala Elena Rares - secundar inferior - 65.i0.04 O1

Prevederi anuale
dtn care
cred ite

bugeta re
Total destinate 2017

stingerii
pl;lilor

restante

E (cod 1 +50+51 SF+55SF+ ,00

Cod
indicator

01

20
20.o1

20.01.01
20.01.02
20.01 09
20.01.30

20.02
20.05

2018 2019

27,00 28,00
27 ,00 28.0028.08

4,00
1,00
1,00
1 ,00
1,00
2,00

22,08

27,00

Bunuri de natura obiectelor de inventar {cod 20.05.01+20.05.03+20 05.30}
Atl 20 05

Presedinte ae 9eg{n1;,
Consi lier, EEtpf-aza rec/--f

Contrasem neazA,
Secretar, loan Apostu

I
li

t

l



/\nc\a rrr.l4.2 lrr I lCll, rrr'.20 rlin 03.02.2(l l 6

Institu{ia publicri:

$coala Gimnazialir " Fllcna Rares'o Botosani

Sitrra(ic privind nunrirul de personal , permanent qii temporar , precum ;i fondul salariilor.
de bazi pentru anul 2016

n-rii lei

TitlulArticol Alineat DENUMIRE INDICATC)RI

C

Capitol
l0

10.01

OID

Numdr
rdnd

01

02

03

04
{)\

06

07

08

09

i0
11l/,
la
l-)

t+

l,s

l(r
t/
18

l()

)L

.t t)

4l
12.
/-
+--)

44

4,5

l0
7l
72

73
't4

Plograrr-r

3.005.00
2.443,95
) 141 l5

0.00

0,00

0.00

0.(x)

I 1.70

0.00

0,00

0.00

0.00

8_s.00

0.00

0,0()

0.0i)

0.0,i)

0.()tJ

0.0r.)

0.00

561,l5
3 8 9.()rl

l) ()i

130,00

10.02

I 0.01 .0I
10.01 .02

10.01 .03

10.01.04

10.01 .05

I 0.01 .0(r

I 0.01 .07

10.01 .08

10.01.09

10.01 . t0
10.01 . I I

10.01 .l2
10.01 . 1 3

10.01. r4
10.01 . I 5

10.01 . 1 6

t 0.01 .30

10.02.0I
t0.02.02

10.02.03

10.02.04

r0.02.05
10.02.30

r 0.03.01

I 0.03.02

I 0.03.03

CHELTUIELI DE PERSONA.L
Cheltuieli cu salariilc in bani
Salarii de baza

Salarii de r-nerit

lndernniza{ie de conclucele

Spor cle vechime
Sporuri pentru condilii de rnuncri
Alte sporuri

Orc suplimelttare
Fond de prentii, din carc:

Prirla de rzacantir

Fond per-rtru posturi ocupate prin curnul
Foncl af-crent plirlii cu tlra
Incieurnizalii plritite unor pel'soane clin atar

Inclen:rnizalii de clelegare

Indentnizalii de detaqare

Aloca{ii pentru transpotlul la qi rle la locul
Alocalii pcntru locuinle
Alte drepturi salariale in bami

Cheltuieli crr salariile in natur:i
Tichete de r-nasa

Nornle de hranii
Llnifonle 5i echipame-nt obIigatoriu
Locuin{a de senn'iciu lblosirir cle rsalariat 5i

Transporlul la Ei de la loculi c1e rnunci
Alte drepturi salarialc in natura

Contribu{ii
Contribu{ii tle asigurziri sociale clc stat

Contribu{ii de asigurlri de ;ornaj
Contribulii cie asigurdri soc,iale cic sdndtate

r 0.03



'Iitlul Articol
NuurIr

rdncl Progranr

C

10.03 04

I 0.03.05
l 0.03.06

r 0.03.07

DIrN tJ MIRE INDICAT()lLl

D

Contribu{ii cle asigurari pentru acciclente
de rruncl gi boli profbsiorrale
Plime de asigurare pc viala platite cle angir

Contribu{ii pentru concedji ;;i irrdemnizalii
Fondul clc garantarea pentru pll.ta creantel
lxhtndr c{c postLu'i uprobate
N ttntd r 7tc.t s t t r i o c upat c

Nurndr pos turi tctc0nle
Nrtmdr ntecliu clc posturi rcmLtncralc
Nuntdr c{a postttri octtpcttc dc pr.:rsocutc

c'urc cmtutlcazii Tsattsia cu saltrriul

Alurndr da cotrsilicri loculi
85

86

Contrasemnc,azd,

Secretar. Ioan Apostu

75

/o
1l
78

80

8l
83

84

4.5_s

0.00
'>4 t't5

0.00

79..12

X
X
X

P reqe<linte agiittinlt
(' t r r r s i I i c'r. f, Ie2f-Lxnt c

/

^.-2t."-', -.''*u'''"''



Judetul Botos;lni

Consiliul Local Botosani

Capitol 65.02 INVATAMANT
Subcapitol 65.02.04 lnvatanrant secundar
Paragraf 65.0:2.04.01 Invdtimant secundar inferior - SCOALA GIMNMIALA. NR. 10

BUGETUL

PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2016

(secfiunea de func$ionare + sectiunea de

Anexa nr. '15la HCL rrr.20 drn 03.02.2016

mri le

TCITAL CHEL
dezvoltare)
SECTIUNEA DE FUNCTTONARE (cod 01+79+84)

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+57+59)
TITLUL I CHE.LTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01 ta 10.03)
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16 + 10.01.30)
Salilrii de baza
Alter sporuri
Fond aferent olatii cu ora

Alte drepturi s:rlariale in bani

Cheltuieli salzrriale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06 +10.02.30)
Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06)
Contributii de :rsigurari sociale de stat
Corrtributii de arsigurdri de somaj
Contributii de ersigurari sociale de sanatate

ii de eisigurari pentru accidente de mun,:a si boli profesronare
Corrtributii pen:ru concedii si indemnizatri
TlTll-UL ll BUl,lURl Sl SERVICII (cod 20.01 la 20.06 + 20.09 ta 20.16 + 20.18 ta 20
Bunuri si serv'icii (cod 20.01.01 la 20.01.09 + 20.01.30)
Furnituri de birrtu

Materiale pentru curatenie
inc;rlzit, lluminat si forta motrica
Apa, canal si salubritate
Transport
Posta. telecomunicatii, radio, tv, internet
Materiale si prostari de servicii cu caracter functional
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare
Reparatii curente
Hrana (cod 20.03.01 + 20.03.02)
Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04)
Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.0.1 + 20.05.30 + 20.05..30)
Alte obiecte de inventar
Deprlasari, detasari, transferari (cod 20.06.01 + 20.06.02)
Alte chettuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04 +20.30.06 +20.30.07+ 20.30.09 + 20.30.3c
Alte cheltuieli cu bunurr si servicii

TlTl-UL lll DOUANZI (cod 30.0'l la 30.03)

TlTl-UL lV SUI3VENTil (cod 40.03 + 40.20 + 40.30)

TlTt-UL V FONDURI DE REZERVA (cod 50.04)
Fond de (ezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale

TlTl-UL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.11 + 59.12 + 59.15 + 59.17+
Burse
Sun're aferente platii creantelor salariale

01

10

10.01

10.01 .01

10.01.06

10.01.'1 1

10.01.30

10.02

10.03
10.03.01

10.03.02
10.03.03

10.03.04

10.03.06

20

20.01

20.01.01

20.01 .02

20.01.03
20.01 .04

20.01 .07

20.01.08

20.01.09
20.01.30

20.02
20.03

20.04

20.05

20.05.30
20.06
20.30

20.30.30

JU

40

JU

50.04

qq

59.01

59.25

0.00
0.00

0.00

0.00

2,819.31

2,819.31

2,819.31

2,398.00
1,932.85

1,858.35

9.50

65.00
0.00

0.00
465.15
332.50

9.95
102.50

3.20
17.00

376.31

350.00

9.00
10.00

1,42.00

,37.50

25 00
'1 5.00

56.72
54.78

i20 06
0.00

0.00
z.Ya

2.55

0.00
J. JU

330

0.00

0.00

0.00

0.00

45.00
45.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

DENUM IREA INDICATORILOR

PREVEDERI ANUALE

din care credit
bugetare

TOTAL destinate

0.00

Daaa I al )



PREVEDERI ANUALE

DENUMIREA INDICATORILOR

rame si proiecte privind prevenirea si combaterea discriminarii

OF'ER,A,TIUNl FINANCIARE_(.o6 gg + 81)

Tt't-LUL XV itl,itpRUMUTURt (COD 80.03 +80.30)

lmprumuturi pentru institutii si servicii publice sau activitati finantate irrtegral

din venituri prroprii

Alle imorumuturi
Di{erenle de c;urs aferente datoriei publice interne

Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale

TITLUL XVII PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANLII

Plati efectuato in anii precedenti si recuperate itr anul curent (cod 85.01.01)

Plati efectuak: in anii precedenti si recuperate in anul curent in secliunea de

functionare a bugetului local

SECTIUNE:A DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84)
Tl-rLUL Vl TFI,ANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICIE (coc

Transferuri dle capital (cod 51.02.12+5'1.02.22 la 51.02.28}.

Tr;ensferuri pentru finantarea investitiilor la spitale

l{ELTUf ELI DE CAPITAL (cod 71 + 72 + 751

Tl"rLUL Xll ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03)

Ac;tive fixe (cod 71.01.01 la 71.01 .03 + 71 .01.30)

Construclii
Mragini. echipamente si mijloace de transport

Mr:bilier, aparaturd birotica gi alte active corptrale
Alle active fixe

Reparatii capitale aferente activelqr fixe

TTTLUL Xill /\CTTVE FINANCIARE (COD 72.01)

Active financiare (cod 72.01.01l.

Participare la capitalul social al societatilor cornerciale

TITLUL XIV FONDUL NATIONAL DE DEZVOLTARE

Operaliuni financiare (cod 81)

Titlul XVI Rambursiri de credite (cod 81.04)

R;:mbursarea imprumuturilor contractate pentru finantarea proiectelor cu finanlare Ul

TITLUL XVII PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUI

Plati efectuale in anii precedenti si recuperate in anul curent (cod 85.01.01)

Plati efectuale in anii precedenti si recuperate in anul curent in sectiunea de:

Cod
indicator TOTAL

din care credite
hr rnpiaro

destinate
stingerii platilor

restante

59.30

70

80

80.03
80.30

81 .02.O2

81.02.05

85

85.0'1

85.01.01

51

51.02
51 .02.12

70

71

71.0',1

7'1 .01.01

71 .01 .02

71.01.03

71.01.30
71.03

TZ

72.01

72.01 .01

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0,00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0,00

0.00

0.00

0.00

0

0.

0.00
0.00

0.c10

0.00

0.00

0.00

0.00

79

81 .01

81.04

85

85.01

85.01.02

Presedinte defedintd,
consif ier, .E6a Lazarec

Contrasemneaza,
Secretar, loan Apostu

Page 2 of 2



JUDETUL: BOTOSANI
Unitatea adrninistrativ-leritorialA: MUNtCIptUL BOTOSANI
Formular: a 1i[i ',

L,i Anexa nr. 15.1
la HCL nr.20 din 0:1.02.2016

BUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE SI ACTIYITATILOR FINANTATE INTEGRAL
sAU PARTIAL DrN VENtTURt pROpRil, pE ANU- 2016 St ESIIMARI pE ANil 2017_201s

04.01 Scoala nr

D E N U M IR E A IN D IC A TO R ILO R

( cod 00.03+00.1 2)
C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14)
c2. VANZARI DE BUNURT St SERV|CIt (cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37
'Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod

Cod
i ndicator

00.12
00.'14
33.1 0

33. 10.05
33.10 14

00.02
00.12
00.14
33.10

33.1 0 05

Prevederi anuale

otn care
c redite

DUgeta re
Total destinate

stingerii
pl;tilor
restante

2017 201 I

r. vENrlURt CURENTE ( cod 00.03+00.12)
C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.'t3+00.14)
c2. VANZARI DE BUNURT St SER\/tCil {cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37.10}
Venituri din prestari de seruicii si atte activitati (cod 33..10.05 i 33.10.09 +33.,0.09+

Taxe si alte venrtilri in invalamant

29046545

Tale 5r alle ventturi in invalamant
Contributia elevllor si siudentilor

0,00 182,00 184,00,t87,00
180,20 0,00 182,00 184,00 18700
180,20 0,00 182,00 184,00 187,00
2{i,00 0.00 27 00 28,00 29 00
154,2A 0,00 155,00 156.00 158 0o

0,00 182,00 184
0,00 I82,00 1841 80,20 0,00 .t 82,00 184,00 187

180,20 0,00.182,00.184,00 187
180,20 0,00 182,00 184,00 187
26.00 27,00 28.00 29

20 i55oo 1



JUDETUL: BOTOSANI
Unitatea administrativ - teritoriale : I\ilUNlClplUL BOTOSANI
Institutia publicd: PRtMARtA MUNtCtplULUt BOTOSANI

BUGETUL
PE

lNSTlruTIlLoR PUBLIcE gl AcrlvlrATlLoR FTNANT,ATE TNTEGRAL sAU pARTIAL DtN vENtruRt pRopRtl
TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE $I ALINEATE. PE ANUL 2016 $I ESTIMARI PE ANII 2017-2019

29046545
Scoala nr-10 - inferior - 65

D E N U M IR E A IN D IC A TO R IL O R
Cod

i nd icator

Prevederi anuale
ol n care
credite

bugeta re
rotal destinate 2017 2018 2019

stingerii
platilor

resta nte

TITLUL ll BUNURT St SERV|CIt (cod 20.0,l la 20.06+20.09 ta
Bunuri si servicii (cod 20.0.1.01 ta 20.0 j.09+20.01.30i - - -

Alte bLlnuri si servicii pentt u intretinere si functtonare

Ll cURENTE (cod 10+20+30+40+50t51sF+

Presedinte de

+ 57+59 )

20.16+20.18 la
01

20
20.0'1

20.01 30
20.03

20.03.0 1

20.05

1 1

189,12
14,00
14,00

162,92
162.92

12,20
12.24

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

187,00
182,00 184.00 1 87,00

a (cod 20.03.01+20.03.02)
Hrana Dentftt oameni

Bunuri de natura obiectelor de tnvenrar (cod 20.05.0'1 +20.05.03+20.05.30)
Alte obiecte

Consilier, azarec
Contrasemneaza,
Secretar, loan Apostu

lt--



Ancxt nr. 15.2 la llCl. nr.20 rlin 03.02.2016

Institufia publici:
$coala Gimn:rzialir nr. l0 Botosani

Situafic privind num:irul de pcrsonal , pcrmancnt $i temporar . precum ;i fonclul
salariilor de bazfi pc:ntru anul 2016

'fitlulArticol Alineat DENUMIRE INDICATORI
Numir

rand Program

C

Capitol
l0

10.01

0lDB

10.02

r 0.01 .01

I 0.01 .02

t0.0I .03

10.01 .04

I0.01 .05

10.01.06

r0.0r.07
I 0.01 .08

10.01 .09

10.01. t0
10.01.11

10.01.12

10.01 . t 3

10.01 . l4
10.01 . I 5

10.01 . 1(r

10.01 .30

I 0.02.01

r 0.02.02
10.02.03

10.02.0,1

10.02.0-s

10.02.30

1 0.03.0 I

r 0.03.02

10.03.03

CFIELTUIELI DE PERSONA,L
Cheltuieli cu salariile in bani
Salarii de bazir

Salarii dc merit
Inclemniza{ie dc concluccre

Spor de vechirne

Sporuri pcntru conclilii de mur-rcl

Alte sporuri

Ore suplimelttare
Foncl cle premii. din care:

Prir-na cle I'acan{it

Foncl pentru posturi ocupate prin cumul
Foncl af-ercnt plilii cu ora

Inclemnizalii pl[tite urlor persoaLrc chn at'ara r

Indernnizalii de clelegare

Incier.nnizalii cle dctagare

Alocatii peutru transltortul la pr de 1a locul clr

Alocalii pelttru locuin[c
Alte drepturi salaliale in bani

Cheltuieli cu salariile in naturir
Tichete de masa

Norme de hrand

U nitonr"re ;;i echipar-nent otrl igattrriu
Locuinll de serl,iciu tirlositir de salariat pi fal
Transportul la ,si cle la locul cle nurrcd
Alte cirepturi salariale in natura

Corrtributii
Contribu{ii de asigurari sociale de stat

Contribu{ii de asigurari de gornaj

Coritribu{ii cle asigurdri sociale de sinitate

{[
02

03

04

05

06

07

08

09

l0
t2
la
l-)

t4
l5
l6
t'7

l8
l9
-)/
40

11

42
AA+-)

11

45

70

7l
72

73

74

2.398,00

1.932,85

1.858.35

0.00

0.00

0.00

0,00

9.50

0.00

0,00

0.00

0.00

65.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0

465, I 5

332,50
9,95

102,-s0

mii lci

10.03



Nurniir
rand Progranr

C

10.03.04

10.03.05

10.03.06

I 0.03.07

DENTJM IR E IN DIC]ATORI

D

Contribulii de asiguriiri pentru accidente de

rnunci gi boli prot-esionale

Prime de asigurarc pe via{ri platite de angajul
Contribu{ii pentru cor.rcedii gi indemniza{ii
FortcJul de garantarea pentru pla1a creantelor
IVutndr dc poshri aprobote
Numd r posturi octtTtula

N tt tndr pos t tt ri y(tc0t1t (
iVttntdr ntcdiu tlc posltu'i r(,muncrolc
Numtir c{e postLLri oL'upute clc parsouttc
cttrr: cutttttlcazti pcttsict cu salttrtul
Nuntir clc consilicri loculi

01

15

l6
77

78

80

8l
83

84

85

86

3.20

0.00

17,00

0.00
'7) 1l

X
X
X

X

Prcqed i nrc;./ lett i nli
Corrsi lier;F,f/ra Lazlrec

,', //
.J

Contrasernneazd..

Secretar, Ioan Apostu

+
,I

il
ll

t
I

t

\J \.. \/\,\v^,,\/\/i-4



Judertul Botosani

Consiliul Local l3otosani

BUGETUL

PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2016

Capitol 65.02 IINVATAMANT
Subcapitol 65.02.04 Invatimant secundar
Parergraf 65.02.04.01 Invdtdm6nt ser;undar inferior - SCOALA GIMNMIALA NR. 11

TO'IAL CHETLTUIELI (sec(iunea nctionare + sectiunea de
dezvoltare)
SECTIUNEI\ DE FUNCTIONARE (cod 01+79+84)

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+57+59) 01

TITL.UL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01 la 10.03) 10
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.0'1 .01 la 10.01 .16 + 10.01.30) 10.01
Salarii de baza 10.01 .O j
Sporuri pentru conditii de munca 10.01.05
Alte sporuri 10.01 .06
Fond pentru posturi ocupate prin cunrul 10.01.10
Fond aferent pliatii cu ora 10.01 11

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06 +10.02.30) 10.02
Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 10.03
Contributii de asigurari sociale de stat 10.03.01
Conlributii de asigurdri de somaj j0.03.02
Conlributii de asigurari sociale de sanatate 10.03.03
Conlributii de a:sigurari pentru accidente de munca si boli profesionale 10.03.04
Conlributii pentru concedii si indemnizatii 10.03.06
TITL.ULll BUNURI Sl SERVICII (cod20.01 |a20.06+20,09ta20.16+20.1BtaZO.tlt 20
Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09 + 20.01.30) 20.01
Furituri de birc,u 20.01.01
Matrrriale pentru curatenie 20.01.02
incalzit. lluminat si forta motrica 2O.O j.O3

20.01,04Apa. canal si s;rlubrrtate
Transport 20.01 .07
Posl.a. telecomunicatii, radio, tv, internet 20.01,08
Matr:riale si prestari de servicii cu caracter functional 20.0.1 .09
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 20.01.30
Reparatii curente 20.02
Hrana (cod 20.03.01 + 20.03.02) 20.03
Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04) 20.04
Bunuri de natLrra obiectelor de inventar (cod 20.05.01 + 20.05.30 + 20.05.:rO) 20.05
Alte obiecte de inventar 20.05.30
Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01 + 20.06.02) 20.06
Deplasari interre, detagiri, transferari 20.06.0j
Dep asari in str;iir.ritate 20.06.02
Matr:riale de laborator 20.09
Carti, publicatii si materiale documentare 20.11
Pregatire profersionala 20.13
Alte cheltuieli i(cod 20.30.01 ta 20.30.04 +20.30.06 +20.30.07+ 20.30.09 + 20.30.30.t 20.30
Alte cheltuieli cu bunuri si servrcii 20.30.30
TITL.UL lll DOEI.ANZI (cod 30.01 la 30.03) 30
Dobanzi aferente datoriei publice interne (cod 30.01.01 + 30.01.02) 30.01
Dob,anzi aferente imprumuturilor temporare din trezoreria statului 30.03.03
Dob,anzile la opeatiunile de leasing 30.03.05

TITL.UL lV SUETVENTII (cod 40.03 + 40.20 + 40.30)
Subventii penlru acoperirea diferentelor de pre! 9i tarif
Subventii pentru compensarea cresterilor neprevizionate ale preturilor la combus

Anexa nr. 16 la HCL nr. 20 din 03.02.2016

3,386.71

3,386.71

3,386.71
2,87s.00
2,341.40

2,245.00
000
9.80

32.00
54.60

0.00

s33.60

372.00
12.10

122.39
4.30

22.81

471.71

424.00

16.00

30.00
166.00

35.00
45 00

7.20

65.00

59. B0

:24.07

0.00

0.00
J.JZ+

3.54
8.00

8.00

0.00

0.00
0.00
9.00
? 1n

3.1 0

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

40

40.03

40.20

DENUMIREA INDICATORILOR

PREVEDERI ANUALE

0ln care
credrte

bugetare
TOTAL destinate

stingerii
platilor

reslanle

Pana 1 af )



DENUMIREA INDICATORILOR
Cod

indicator

PREVEDERI ANUALE

drn care
credite

DUgetare

TOTAL destinate
stingerii
platilor

restante

Alte subventii

TlTL-UL V FONDURI DE REZERvA (cod s0.04)

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale

TlTl-uL x ALT]E CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.11 + 59.12 + 59.15 + 59.17+ 5€

Burse
Ajutoare pentru daune provocate de calamitilile naturale
Asociatii si fundatii
Sustinerea cultelor
Surne aferenter platii creantelor salariale
Programe si proiecte privind prevenlrea si combaterea discriminarii

OPERATIUNI FINANCIARE_("o6 69 + 81)

TrTLuL xv iMPRUMUTURT (COD 80.03 +80.30)

lmprrumuturi pentru institutii si servicii publice sau activitati finantate integral
din venituri proprii
Alte imprumuturi

TITLUL XVII PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUI- (

Plar:i efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent (cod 85.01.01)

Pla:i efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent in sectiunea de
fun(ltionare a b'ugetului local

sEcTluNE,A DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84)
UL Vl TRr{NSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICI= (cod 51

Transferuri de capital (cod 51.02.12+51.02.22 la 51.02.28)

Transferuri din bugetele locale pentru finanlarea cheltuielilor de capital din domeniul sA

Alte: transferuri de capital catre instrtutii publrce

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71 + 72 + 75l.

TITLUL Xll AllTlVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03)

Aclive fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03 + 71 .01.30)

Construc!ii
Maginr. echipamente si mijloace de rransport

Mobilier. aparatura birotica gi alte active corporale

Altr: active fixe

Reparatii capitale aferente activelor fixe

TITLUL XVII F'LATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL (

Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent Tn sectiunea de

40.30

50.04

(o

59.01

59.02
59.11

59.12
59.25

59.30

79

8o

80.03

80.30

85

85.01

85.01.01

51

51.02

51 .02.28

51 .02.29

70

71

71.01

71.01 .01

71.01 .02

71 01.03
71.01.30

71.03

85

85.01.02

0.00

0.00

0.00

40.00
40.00

0.00
0.00
000
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0

0.

0.00

Contrasemneaza.
Secretar, loan Apostu t

I
I

I
I

I

t
I

t

!-\.-\- r- 1 :

Page 2 of ?-



JUDETUL: BOTOSANI
Unitatea administrativ-teritorialS: MUNICIPIUL BOTOSANI
Formutar: t-i1/0, I

t__.- _ I

290583 1 0

65. 1 0q4.0f___!qo_gl_a q11 - si!_!!nq?rI!9!9l

DE N U M IR E A IN DICATOR ILO R

ENTE ( cod 00.0
. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14)
1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10+31.10)
enituri din proprietate (cod 30.10.05+30.10 08+30.10.09+30.10.50)

Venituri di,'t concestuni si inchirieri (cod 30.1 0 05 30)
Alte venituri din concesiuni si inchlrieri de catre institutiile publice

2. VANZARI DE BUNURT Sl SERVtCil (cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37.10)
turi din prestari de servicii si alte activitati (cod

Taxe si alte venituri in invatdmanl
Contributia e,eviior si studentilor lnternate. camrne si cant ne

. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14)
1, VENITURI DIN PROPRIETATE (COd 30.'IO+31.10)

turi din proprietate (cod 30.10.05+30.10.09+30,10.09+30.10.50)
Venituri din concesiuni si inchirieri (cod 30 1 0 05.301

Aile venituri din concesiuni sr inchineri de catre institutiile publice
2. VANZART DE BUNURT St SERV|Cil (cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37.10)

y'enituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 33..10.05 + 33.10.08 +33.10.r19+
Taxe si alte venituri in invdtdmant
Contributla elevrlor

Anexa nr. 16,1
la HCL nr.20 din 03.02.2016

BUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE SI ACTIVI]ATILOR FINANTATE INTEGRAL
sAU PARTTAL DrN VENTTURt pROpRil, pE ANUL 2016 St ESTIMARt pE AN|| 2017-2019

mii lei

intenrate cant ne sl

Prevederi anuale

Total

dtn care
cred ite

bugeta re

desti nate
stingerii
plitilor

reslante

Estimari

2018 2019
LOO

i nd icator

00.02
00.1 2
00.1 3
30.1 0

30.1 0 05
30.1 0.05.30

00.1 4
33.1 0

33.10 05
33.10.14

00.1 2
00.1 3
30.1 0

30 10.05
30 10.05.30

00.1 4
33.t0

33 10 05
10 14

220,00
220,00

35,00
35,00

I 85,00
1 85,00

5,00
180.00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

223,00
36,00
36,00
36,00
36 00

1 87,00
1 87,00

6,00
1 81 0t)

225,00
35,00

35 00

190,00
190,00

600

228,00
37,00
37,00
37,00
37,00

191,00
191,00

6.00
184

220,00 0,00 223,00 225,00 228,00
35,00 0,00 36,00 35,00 37,00
35,00 0,00 36.00 35,00 37.00
35,00 0,00 36,00 35,00 37,00
35,00 0 00 36,00 35,00 37.00
185,00 0,00 187,00 190,00 191,00
185,00 0,00 187,00 .190,00 191.00

5,00 0,00 6,00 6.00 6
180.00 0.00 181.00 184.00 185



JUDETUL: BOTOSANI
Unitatea administrativ - te ritorialA : tulUNlCtPlUL BOTOSANI
Insritutia publici: PRtMARIA MUNlctpluLUt BoTosANl

BUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE $I ACTIVITATILOR F NANTA]'E INTEGRAL SAU PARTIAL DIN VENITURI PROPRII
PE TITLURI DE CHELTUIELT, ARTTCOLE $t ALTNE,ATE, pE ANUL 2016 gt EST|MAR| pE ANil 20't7-2019

2905831 0

HELTUIELI CUREN

D E N U M IR EA IN D IC ATO R IL O R

+20+30+40+50+51 SF+55SF
(cod 20.01 la 20.06+20.09 la

+57+59)

20.'16+20.18 ta

Cod
indicator

01

20
20.0't

20.0'1 0'1

20.o1 .02
20.01.09
20 0'1.30

20.02
20.03

20.03 01
20.05

20.05 30
20.09
20.30

20.30 30

0,00 223,00
0,00

Prevederi anuale
dt n care
cred ite

bugetare
Total destinate 2017

sti ngerii
platilor
restante

201 I

225,00 228,00TITLUL II BUNURI SI SERVICII
Bunuri si servicii (cod 20.01.01

Furnrturi de birou
l,4aterrale pentru curalenre

la 20.01.09+20.01.30)

l\,4aterale si prestarl de servtcii cu caracter functional
Alte bunun si servicti pentru intretinere si functionare

Reparatii curente
Hrana {cod 20.03.01+20.03.02)

Hrana pentrLl oanteni

220,07
14,00

1 ,00
2,00
550
5.50
4,00

180,0'l
180,01

17,06
17,06

2,00

j Bunuri de natura obiectelorde inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.0{t.30)
I Alte obrecte de rnventar

I 
Materiale de laborator

lAlte cheltuieli {cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)
I Alte chelt-relr cu hunL,ri sr servicri

i
Presedinte de atdinta.
C onsi I ier. Ele-t1 Lazar ec

,r'l'/ ---. -",

0,00

0,00

0,00

ContrasemneazA,
Secretar, loan Apostu

I
t;l''
I

..\ -. \...,\,\

mii lei



\nera rrr.l6.2 la ll(iL nr.20 din 03.02.2016

Institu{ia publica:
Scoala Ginrnazi:rli nr. I I llotosani

Situa{ic privind numlrul de personat , permanenl $i temporar t precunl ,si tbndul
salariilor dc bazir pentru arnul 2016

TitlulArticol Alincat

Capiitol
10

r 0.01

10.01 .01

10.01.02

10.01.03

10.0I .04

r 0.0I .05

10.01.06

t0.01 .07

I 0.01 .08

r 0.0 r .09

10.01 . 10

10.01 . I I

10.01 . 12

10.01 . l3
I 0.01 . l4
r0.0i.15
1 0.01 .16

I 0.01 .30

10.02.01

10.02.02

10.02.03

r0.02.04

10.02.05

10.02.30

r 0.03.01

l 0.03.02
I 0.03.03

DENUMIRE INDICATORI

CHELTUIELI DE PERSONAL
Chcltuieli cu salariile in bani
Salarii de bazd

Salarii de rnerit
lndcrnniza{i e cle concl uoere

Spor cle vechimc
Sporuri pentru conclitii cle rnuncir
Altc sporuri
Orc suplimeutarc
For-id cle premii, din care:

Prirna de vacantd

Foncl peutru posturi ocupate prin cumul
Fond afbrent plllii cu ora

Indcrnnizalii plirtite ultor persoale clin afa
Indernniza{ii de delegare

hrdeurnizalii cle cletaq;are

Alocrafii pentr:u transportul la qi de la locu
Alocralii pelttru locuin{e
Alte drepturi salariale in bani
Chcltuieli cu salariile in naturil
'fichetc dc ntasa

Non'ne cle hranii
LJnifbnr-re ;i cchiparncnt obil igatori u

Locuin{i cle serviciu firlositi cie salariat qi

Transportul la gi de la locul de muncd
Alte drepturi salariale in natura
Contribufii
(lontribulii cle asiguriiri sociale cl,l stat
Contribu{ii cle asrgurdri de qomaj
Contlibufii de asigurdri sociale c1,-' sindtat

01DC

Nurniir
rand

0l
02

03

04

0-5

06

07

08
(x)

l0
t2
tf
l-)

14

l5
16

t/
l8
l9
-)/
40
,+l

4?

43

44

15

10

7l
12

73

74

2.875,0{f

2.34t,40
2.215,00

0,00

0.00

0,0c)

0,00

9.80

0,(x)

0.00

0.00

32,00

54,(r0

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

tl

Prograrn

533,60

372.00
12,10

122.39

t 0.02

10.03



Articol Alineat

r0.03.04

I 0.03.05

l 0.03.06

10.03.07

DEN TJ MIRE IN DIC],ATOI{I

t)
Contribufii de asigurirri pentru ac,cidente

cle munci ;i boli prof'esionale

Prime de asigurare pc r,'ia15 plirtite de angi

Contribulii pentru concedii gi indernnizalt
Ironciul cle garantalea pcntru plata crear-rte

hitrrndr dc posturi nprobttlr:
l,,l u nt tir po s t t t r i o cttptl c
iVnnd r pos I uri ycrcctnl c

lltttntiir mctliu cle posturi rcmtrncratc
iVumdr de postttt'i ocupute clc pcrsoane
c'ttt'c cttrttttIcazti pcn.sitL ctt suIoriu|

de c'onsilicri locult

Program

75

76

77

78

80

8l
ti3

84

4.30

0,00

22,81

0,00

82,41

X

tt5

86

P re;;edintc rlc aerl i rrlri
-F-'( or.lsl I ler. qLet)tr Lazarcc

Contraserlneazi,
Secretar. Ioan Apostu

t
I
:

I
I
I

t

t
I
i
t



Judetul Botosani
Consiliul Local Botosani Anexa nr. 17 la HCL nr. 20 din 03.02.201e

BUGETUL
PE T|TLURT DE CHELTUIEL|, ARTTCOLE $t ALtNEATE, pE ANUL 2016

Capitol 6s.02 INVATAMANT
Subcapitol 65.02.04 lnvdtdmint secundar
Paragraf 65.02.04.01 Inviitdm6nt secundar inferior - SCOALA GtMNAZIAI_A NR. 12

TO ELTUIELI (secfiunea de functionare + sectiunea de
dezvoltar,e)
SECTIUNIEA DE FUNCTIONARE (cod 01+zg+s+)

CHELTUIEt.I CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+5S+57+59)
TITLUL I CI{ELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01 ta 10.03)
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01 .01 la 10.01 .16 + 10.01.30)
Salarii de ba:za

A te sporuri
Fr:nd aferent platii cu ora

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06 +10.02.30)
Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06)
Ccntributii de asigurari sociale de stat
Contributii dc asrgurari de somaj
Ccntributii der asigurari sociale de sanatate
Ccntributii der asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale
Ccntributii perntru concedii si indemnizatii
TITLUL ll BluNURl sl sERVlcll (cod 20.01 ta 20.06 + 20.09 tazo.16 + 20.18 ta 2ro

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09 + 20.01.30)
Frrrnituri de Lrirou

Materiale pentru curatenie
incalzit. llum nat si forta motrica
At:a. canal si salubritate
Transport

P,rsta, telecon'runicatii, radio. tv, internet
Materiale si prestari de servicii cu caracter functional

bunuri si servicij pentru intretinere si functionare
Reparatii curente
Hrana (cod:U0.03.01 + 20.03.02)
Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04)
Bunuri de niatura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 + 20.05.30 + 20.05.30)

obiecte de inventar

detasari, transferari (cod 20.06.01 + 20.06.02)
i intc'rne. detagdri, transfereri

re pr,cfesionala
cheltui€,li (cod 20.30.01 la 20.30.04 +20.30.06 +20.30.07+ 20.30.09 + 20.30.:3C
cheltuieli cu bunuri si servicii

TITLUL lll D()BANZI (cod 30.01 ta 30.03)
D,cbanzi afenente datoriei publice interne (cod 30.01.01 + 30.01.02)

TITLUL tV StUBVENTil (cod 40.03 + 40.20 + 40.30)
Subventii pentru acoperirea diferen(elor de pre! gi tarif
Subventii p€!ntru compensarea cresterilor neprevizionate ale preturilor la comb
Alte subventii

TITLUL V FONDURI DE REZERVA (cod 50.04)
Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale

2,568.65

2,s68.6s

01 2,568.65
10 2,186.00

1 0.01 1,765.30
10.01 .01 1,616.80
10.01.06 18.50
10.01.'1 1 130.00

10.02 0.00
10.03 420.70

10.03.01 286.80
10.03.02 9.60
10.03.03 95.50
10.03.04 3.55
10.03.06 25.25

20 337.65
20.01 31 1.00

20 01 .01 10.00
20.01 .02 12.00
20.01.03 144.A0

20.01 .o4 3s.00
20.01 .07 58 00

20.01.08 7 00

20.01 .09 10.00
20.01.30 3s.00

20.02 16 00
20.03 0.00
20.04 0.00
20.05 2.35

20.05.30 2.35
20.06 2.30

20.06.01 2.30
20.13 3.00
20.30 3.00

20.30.30 3.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.

0.

30

30.01

40
40.03

40.20
40.30

50
50.04

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

PREVEDERI ANUALE

drn care
credite

ougetare
TOTAL destinate

stingerii
platilor

reslante

Page 1 of 2



DENUMIREA INDICATORILOR

PREVEDERI ANUALE

dtn care
credite

bugetare
TOTAL destinate

stingerii
platilor

restante

TITLUL X AI-TE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.11 + 59.12 + 59.15 + 59.17+
Burse
Ajutoare perntru daune provocate de calamititile naturale
Asociatii si fundatii
Sustinerea cultelor
Sume aferente platii creantelor salariale
Programe si proiecte privind prevenirea si combaterea discriminarii

OPERATIUNI FINANCIARE_(cod 80 + 81 )

T1TLUL XV iMpRUMUTURt (COD 80.03 +80.30)
lmprumuturi lrentru institutii si servicii publice sau activitati finantate inteqrar
din venituri proprii
Alte imprumruturi
Diferente de curs aferente daioriei.publice interne
Rambursari de credite aferente datoriei publice rnterne rocare

TITLUL xvll PLATI EFECTUATE lN ANtt PREGEDENTT st RECUPERATE: tN ANUI
P ati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent (cod 85.01.01)
P ati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent in sectiunea de
functionare a bugetului local

SECTIUNIEA DE DEZVOLTARE (cod 51+SS+56+70+79+84)
TITLUL vl TIRANSFERURt TNTRE uNtrATt ALE ADMtNtsrRATtEt pUBLt,cE (co,c
Transferuri rle capital (cod 51.02.12+51 .02.22la 51.02.28)
Transferuri din bugetele locale pentru finanlarea cheltuielilor de capital din clomeniul

te transferuri de capital cetre institutii publice

CHELTUf ELT DE CAPTTAL (cod 71 + 72 + 751

/
Presedinte de 96dintd,

Consilier, EbOi Lazarec/

59 45.00
59.01 45.00
59.02 0,00
59.11 0.00

59.12 0.00
59.25 0.00
59.30 0.00

80

80.03
80.30

81.02.02
81.02.05

85

85.01

8s.01.01

51

s't.02
51 .02.28
51 .02.29

70

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

7()

0.00

Contrasemneaza,
Secretar, loan Apostu

,l

j

i
I

I

Page 2 of 12



JUDETUL: BOTOSANI
unitatea administrativ-teritoriala: MLJNlctpluL BoTQSANI
Formurar: lttlitt-lL_ l

Anexa nr. 17.1
ra HCL nr.20 din 03.02.2016

BUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE SI ACTIVITATILOR FINANTATE INTEGRAL
SAU PARTIAL DIN VENITURI PROPRII, PE ANUL 2016 SI ESTIMARI PE ANII 2017.2019

Cod
indicator

00.1 2
00.1 3
30.1 0

30.1 0 05
30.1 0.05.30

00.1 4
33.10

33. 10.05
33 10 14

00.12
00.13
30.10

30.'1 0 05
30 10 05 30

00.1 4
33.1 0

33 10 05
10 14

Prevederi anuale

dtn care
c redite

bugetare
Total destinate

stingerii
platilor

restante

Tstirlrari -

2017 2018 2019

1 87,00
16,00
16,00
16 00
1 6,00

171 ,00
171 ,00

4,00
167 00

191 ,00
191 ,00

17 nO
'17,00
'17,00

17,00
174,00
174,OO

5.00

195,00
'19,00

19,00
'19,00

19.00
1 76,00
1 76,00

6,00

198,00
20,00
20.00
20.0(
20.0(

1 78,00
't 78,00

7,00
171 .00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

19

00

D E N U M IR E A IN D IC A TO R ILO R

( cod 00.03+00.1 2)

Alte venrturi din concesiuni si Inchirien de catre instituti le publice
2. VANZART DE BUNURT St SERVtCil (cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37.10)

Venituri din prest?ri de seruicii si alte activitati {cod
Taxe si alte venitu| in invdtdmani
Contributra elevilor si studentilor

. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.,t3+00.i4)
1. VENITURI OIN PROPRTETATE (cod 30..10+31.10)

C. VENITURI NEFTSCALE ( cod 00.13+00.14)
C1- VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30..10+31.10)
Veniluri din proprietate (cod 30.10.05+30.10.09+30.10.09+30.j0.50)

Venituri din concesiuni si inchirieri (cod 30.10 05.30)

turi din proprietate (cod 30.10.05+30.10.08+30.10,09+30.10.50)
Ver turr d,n concesrun, s. inch,flefl (cod 30 .O 05 30,

Alte ventturi din concesiuni si inchrrieri de catre institutirle publice
VANZARI DE BUNURI Sl SERVICII {cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37.10)
ituri din prestari de seruicii si atte activitati (cod 33..lO.OS + 33.10.08 +33.10

Taxe si aite venitufl rn invdtdmant

0,00 191,00 195,00
187,00 0,00 191,00 195,00 198
16,00 0,00 17,00 19,00 20
16,00 0,00 17,00 19,00 20
16 00 0,00 17,00 '19,00 20.0(
16,00 0 00 17 .0a 19.00 20.0(

171,O0 0,00 174,00 176,00 17
171,00 0,00 174,00 176,00 17

4,00 0,00 5 00 6,00 7,0(
1 67,00 0,00 1 69 00 1 70 00 1 7 1 .0(



JUDETUL: BOTOSANI
Unitatea administrativ - teritorial; : MUNICtPIUL BOTOSANI
Institutia publici: PRIMARIA MUNlCtptULUt BOTOSANI

BUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE SI ACTIVITATILOR FINANTATE INTEGRAL SAU PARTIAL DIN VENITURI PRoPRII
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE Sl ALINTEATE, PE ANUL 2016 $t EST|MAR| pE ANil 20'17-2019

29094127
nr.12. secundar inferior - 65.'10.04.01

D E N U M IR E A IN D IC ATO R IL O R

Prevederi anuale
otn care
cred ite

bugetare
Total destinate 201 7

stingerii
pliililor
restanle

NTE (cod 10+20+

2018 2019

TITLUL ll BUNURI Sl SERV|Cil {cod 20.01 ta 20.06+20,09 ta 20.16+20.18 ta
Bunuri si servicii (cod 20.01.0'l la 20.01.09+20.01.30)

Furnituri de brrou
Materiale pentru curatenie
lncalzrt, lluminat si forta motrica
Apa, canal si salubntate
Posta, lelecomunicatii, radio, tv, inlernet
l\4ateriale si prestari de servicii cu caracter functional
Alte bunun si servici, pentru lntretinere si functionare

Reoaratii curente
Hrana (cod 20.03.01+20.03.02)

Hrana penlru oameni
Bunuri de natura obiectelor de inventar {cod 20.05.01+20.05.03+20.0S.30)

Alte obrecte de inventar
Alte chettuieti (cod 20.30.01 ta 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09.f20.30.30)

Alte cheltuieli

Presedinte de
Consilier Laza rec

Cod
i nd icator

01

20
20.01

20.01 01
20.41 02
20.01 03
20 0'1.04
20.01 0B
20 01.09
20 01 30

20.02
20.03

20.03.01
20.05

20 05.30
20.30

20.30 30

191 ,97 0,00 191 ,00
0,008,00

1 ,00
2,AA
0.50
0,50
0.50
1 ,00
250
1,00

171 ,86
171,86

8,11
8,1 1

3,00
3.00

0,00

0,00

0,00

Contrasemn eaza,
Secretar, loan Apostu

I
I
I

l

I
I



Anexa nr. 17.2 la llCl. nr.20 din 0-1.02.2016

Ins(i1u{ia puhlicir:
Scoala Gimnaziali nr. l2 Botos:rni

TitlulArticol Alincat

Capitol
l0

10.0I

DENUMIRE INDICATOJRI

CHF]LTUIELI DE PERSONAI-
Cheltuieli cu salariile in brani
Salarii de bazd

Salarii de rnerit
Indemniza{ie de conducere

Spor de r,'echimc

Sporuri pentru condilii de rnuncl
Altc spoluri
Ore suplimcntarc
Fond de prernii. clin carc:

Prima cle'r'acan{ir

Fond pentrll posturi ocupater prin curnul
Irond af-erent plalii clr orir
h-rclerlnizalii plitite unor persoilnc ciin afar

Inclemnizalii c'le del egare

Iuclernnizalii cle cletaqare

Alocatii pentru transpoftul la qi de la locul
Aloca{ii pentru locuinle
Alte drepturi salariule in baui

Chcltuieli cu salariile in n:rturl
Tichete cle rniisa

Nomre cie hrani
[J rrifbrrne gi echipanrent obli gatol'iu
Locuin{d cle serviciu fblositii cle salariat gi

Transportul la gi clc la locul cle m,uncd

Alte drepturi salariale in natura

Contribufii
Contribulii dc asigurirri sociale cli: stat
Contribu{ii clc asigurdri de q;ornaj

Cclntribu{ii cle asiguriri sociale clc sdndtatr

Situa{ie privind numitrul dc personal , perm:rnent qri tenrporar, precunl Ei fbndul
salariilor dc bazir penrtru anul 2016

0IDcl

Numir
rlincl

0l
02

03

04

05

06

07

t)8

09

l0
T2

13

l4
r5

l(r
1/

l8
t9
-)z
.1t)

4t
A.\
+.L

+-)

44

4-s

70

7l
72
11
/J

74

Program

2.186.00

1.765,30

I .616,80

0.00

0.00

0,00

0,00

18.50

0.00

0.00

0.00

0.00

r30.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

010.02

I 0.01 .01

t0.01 .02

I 0.01 .03

10.01.04

I 0.01 .05

10.01 .06

10.01.07

10.01 .08

I 0.01 .09

10.01. r0
r0.0t.rl
r0.01.l2
10.01 . I 3

I0.0r l4
r0.01.15

10.01 . I 6

l0.01 .30

10.02.01

10.02.02

10.02. 3

10.02.04

10.02.05

r0.02.30

l 0.03 .0 I

l 0.03.02
10.03.03

420,70

286.80
9,60

()5 50

t 0.03



Numir
rancl Progranr'fitlul Articol Alineat DENLJMIRE INDICATORI

D

Contribu{ii cle asiguriiri pentru accidcnte
cle rnuncir gi boli prof'csionalc

Prime cle asigurare pe'r'ia{ir platite dc anga

Contribu{ii pentru concedii ;;i inderlnizali
Fondul de garantarea pentru plata creantcl
Numdr tle posturi uprobalc
Nunt[t r po st u r i o cu pctt c

l,/ urnd r po s I uri rlc (t n t c

iVuntdr mcdiu dc postrtri rcntuncrolc
lVttntiir r{e posturi ocupulc ,}c persoanc
t: a t' c c t Ltn t t I c u z[t p c t't s i tt c' t t s: ct / o t" i t t /

l,,l urn it r r{ e c'o n,s i I i e ri I o c o I i

C

I 0.03.04

I 0.03.05

r0.03.06

r0.03.07

0t

15

76

77

78

80

8l
83

84

3.55

0,00

25.25

0.0i)

64,58

X
X
X

85

86

Preqedinte de;dinlri
_, "-/ _( ()lrslller.trftfa Lazarcc

Ft'

Contrascrlncazir.

Secretar, Ioan Apostu

t
I
I.l
il

I

/'-€\J \-.V\,.,-/\P-l



Judelul Botosani

Consiliul Local Botosani Anexa nr. 18la HCL nr.20 din 03.02.2016

BUGETUL
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2016

Capitol 65.02 INVATAMANT
SCC,ALA GIMNAZIALA NR. 13

TOTAL TUIELI (secfiunea de funclionare + sectiunea de
dezvoltare)
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+84)

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+57+59)
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01 la 10.03)
Cheltuieli salarliale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16 + 10.01.30)
Salarii de baza

spo ru rl

oncl aferent platii cu ora

salariale in natura (cod 10.02.01 ta 10.02.06 +10.02.30)

(co,J 10.03.01 la 10.03.06)
ntributii de asigurari sociale de stat
ntributii de asigurari de somaj
nlributii de asigurari sociale de sanatate
ntributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale

pentrui concedii si indemnizatii
TITLUL ll BUNIJRI Sl SERVICII (cod 20.01 la 20.06 + 20.09 ta 20.16 + 20.18 !a20.27

si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09 + 20.0 1.30)
Furnituri de birou
Mate'riale oentru curatenie
incalzit. lluminat si forta motrica
ADa. canal si sa ubritate
Transporl

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet
Materriale si prestari de servicii cu caracter functional
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare
Rep;lratii curente
Hrana (cod 20.03.01 + 20.03.02)
Medicamente si rnateriale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04)
Bunuri de natuna obiectelor de inventar(cod 20.05.01 + 20.05.30 + 20.05.30)
Alte obiecte de inventar
Depllasari, detasari, transferari (cod 20.06.01 + 20.06.02)
Carti, publicatii si materiale documentare
Pregatire profesionala
Comisioane si alte costuri aferente.imprumuturilor (cod 20.24.01 la 20.24.03r)
Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04 +20.30.06 +20.30.07+ 20.30.09 + 20.3U.30)
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

TITLUL lll DOBANZI (cod 30.01 la 30.03)

TITLUL lV SUBVENTII (cod 40.03 + 40.20 + 40.30)
Subven(ii pentru acoperirea diferen{elor de pre! 9i tarif
Subventii pentru compensarea cresterilor neprevizionate ale preturilor la combus
Alte subventii

01

10

10.01

10.01 .01

10.01 06

1 0.01 .1 1

10.02

10.03

10.03.01
'1 0.03.02
10.03 03

10.03.04

10 03 06
20

20.01

20.01.01

20.01 .o2

20.01 03
20.01.44
20.01 07

20 01 08

20.01 09

20 01.30

20.02

20.03
20.04

20.05
20 05.30

20.06
20.11

20.13
20.24
20.30

20.30.30

30

40

40.03
40.20
40.30

1,s00.93

1,500.93

1,500.93
1,260.00
'| ,030.1 2

971.37
4.95

53.80

0.00
229.88
16'1 31

5 .14

53.1 1

1.62

8.70

201.93
188.00

1.60

18 90

86 50

22.00
14 00

8.20

2.50
33.90

10.84

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

3.09
3.09

0.00

0.00
000
000
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
000
0.00

000
0.00

0.00

000
000
0

0

0

0

0.

0.

0

0

0.

0

0

0

0.

0.

0.

0.

0

0

000
000
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

DENUMIREA INDICATORILOR
Cod bugetare

indicator TOTAL destinate
stingerii platilor

restante

Pana 1 af 2



DENUMIREA INDICATORILOR bugetare
TOTAL destinate

stingerii plat
restante

LUL V FONDURI DE REZERVA (cod 50.04)
Fond de rezervia bugetara la dispozitia autoritatilor locale

TITLUL Vl TRAI!SFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51

ransferuri cure|lte (cod 51.01.01 + 51.01.03 + 51.01.14 + 51.01.15 + 51.01.24 +

TITLUL lX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02)
Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04)

TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.11 + 59.12 + 59.15 + 59.17+ 59

Burse
Ajutoare pentrr.r daune provocate de calamitdtile naturale

OPERATIUNI FINANCIARE.(cod 80 + 81)

TTTLUL XV IMPRUMUTURT (COD 80.03 +80.30)

lmprumuturi perntru institutii si servicii publice sau activitati finantate integrill din
venituri proprii
Alte imprumutulri

TITLUL XVI RAIVIBURSARI DE CREDITE (cod 81.01 + 61.92;

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84)
TITLUL Vl TRAI\SFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIE| PUBLTCE (cod 51
Transferuri de,capital (cod 51.02.12+51.02.22 la 51.02.28)

TITLUL Vll ALTE TRANSFERURI (cod 55.01)

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71 + 72 + 75)

TITLUL Xll AC'flVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03)
Acti've fixe (cocl 71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.30)
Con;truc{ii
Ma9 ni. echipamente si mijloace de transport
Mobilier. aparatura birotica 9i alte actrve corporate
Alte active fixe

Reparatii capitale aferente activelor fixe

50

50.04

51

51.01

JI

57.02

59

59.01

59.02

7q

80

80.03
80.30

81

qt

51.02

70

71

71 .01

71 .01 01

71 01 .02

71.01.03
71.01.30

71 .03

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

39.00
39 00

000

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

000
0.00
000
0.00

0.00

0.00
000

0.00

0

0

0.

0.

0.

0.

0

0.

0.

0

0.

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

000
000
0.00

0.00

Pregedinte depJdin!a,
C o n s i I i e r, e$tra 

-t33arc 
c

Contrasemneazd,
Secretar, loan Apostu

.

t

-_ -_," 
1

I

\

I

I

Paaa It af ')



JUDEfUL: BOTOSANI
Unitatea administrativ-teritorialA: MUNICIPIUL BOTOSANI
Formular: illnz )

I

1 3639759

65.10.04.01 Scoala nr.13 - secundar infe

BUGETUL INSTITUTITLOR PUBLICE $I ACTIVI]'ATILOR FINANTATE INTEGRAL
sAU PARTTAL DtN VENTTUR| pROpRil, pE. ANUL 2016 St ESTIMAR| pE ANil 2017-2019

Anexa nr. 18.1
la HCL nr.20 din 03.02.2016

D E N U M IR EA IN O IC ATO R IL O R

l. vENllURl CURENTE { cod 00.03+00.12)
C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14)

1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10+31.10)
venituri din proprietate (cod 30,10,05+30.10.08+30.10,09+30.10.50)

Venituri din concesiuni s inchtrieri lcod 30.10.05 30)
Alte venituri I de catre instiluliil{l

Venituri din proprietate (cod 30.10.05+30.10.08+30.10.09+30.10.50)
Venituri din concesluni sr inchirieri {cod 30 10 05.30J

i de catre rnstituti le

oo.12
00.1 3
30.'t 0

30.'1 0.05
30 10 05 30

00.02
00.1 2
00.1 3
30.1 0

30 10.05

Prevederi anuale

din care
credite

D U geta re
Total destinate 2017 2018 2019

sti ngerii
pl;tilor
restante

od 00.02+00,1 5+00.16+00.
0,00 37,00 38,00 38,00
0,00 37,00 38,00 38,0036,00 0,00 37,00 38,00 38,00

36,00 0,00 37,00 38,00 38,00
36,00 0,00 37,00 38,00 38,00
36.00 0,00 37,00 38,00 38.00

36,00 0,00 37,00 38,00 38,00
36,00 0,00 37,00 38,00 38,00
36,00 0,00 37,00 38,00 38,00
36,00 0,00 37,00 38,00 38.00



JUDEfUL: BOTOSANI
Unitatea administrativ - teritoriala : MUNICIptUL BOTOSANI
Institutia publica: PRIMARtA MUNtCtptULUl BOTOSANI

BUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE $I ACIIVITATILOR FINANTATE INTEGRAL SAU PARTIAL DIN VENITURI PROPRII
PE TITLURI DE cHELTUIELI, ARTICOLE $l ALtNEATE, PE. ANUL 2016 St EST|MAR| pE ANlt 2017-2019

1 36397 59

inferior - 65.'l

Prevederi anuale

D E N U M IR E A IN D IC ATO R ILO R
Cod

indicator

d ln care
credite

bugeta re
Total destinate 2017 2018 20'19

sti ngerii
pldtilor

restante

Contrasemneazi,
Secretar, loan Apostu

i1'--.."-'

i
11,

i

l
j

f,

t

\ L'-',.'-\.'.-'-1

cHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+5.lsF+55sF+sz+so1 

-TITLUL ll BUNURI Sl SERVICII {cod 2o,Ol ta 20.06+A0.09 ta 20.16+20..18 ta
Bunuri si seruicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.0.1.30)

01

20
?0.01

20.01 .01
20.01.02
20.01 .09
20.01 .30

20.02
20.05

20.05.30

FLrrnituri de birou
l\,4ateriale pentru curatenie
Materiale si prestafi de servicii cu caracter tunctionai
Alte b'unufl si servic i pentru intretinere st functionare

Reparatii curente
Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.0S.01+2O.OS.O3+20.0S.30)

Alle obiecte de inveutar

59,28 0,00 37,00 38,00 38
29,00 0,00
250
8,00

17,00
't6,28
10,00 0,00
10,00



.\uexa nr. ltt.2 la llCl. nr.20 tlin 03.t)2.20 l6

Inslitufin publicir:
Scoala Gimn:rzial:i nr. l3 Botosani

C

Capitol
l0'

10.01

DENUMIRE INDICATORI

CHELTUIELI DE PERIJONAL
Cheltuieli cu salariile in bani
Salarii de bazi
Salarii de rnerit
Inclernnizali e cle conducert:

Spor de vechirne
Spururi pentru conclilii cle rnunci
Alte sporuri
Ore suplirnentare
Fond de premii, clin care:

Prirla cle vacan{ir

Fond pentru posturi ocupatc prin cumul
Foncl af-erent plirlii cu orA

lndernnizalii platite ultor persoane clin af'ara

Inclemr-rizalii de clelegare

Indemnizalii de deta;ale
Aloca{ii pentru transportul la gi de la locul <

Alocalii perrtru locuinle
Alte clrepturi salariale in bani

Cheltuieli cu salariile in naturl
Tichete cle ntasa

Norme de irrani
Unifbmre gi cchipan-rent o bl igal oriu
Locuinla de serviciu tblosita de salariat 5i fi
Transportul la qi de la locul de rnuncir
Alte clrepturi salariale in natura

Contribu{ii
Contribu{ii cle asiguriiri sociaie cle stat

Contribu{ii de asigurirri de ;omaj
Contribu{ii de asiguldri sociale de sdniitate

Situa{ic privind nunri'trul de pcrsonal , permanent rpi temporar, prccum gi fbndul
salariilor de bazri pe,ntru anul 2016

0lD

Nurnirr

rdnd Program

1.260,00

1.030,12

971,31

0,00

0,00

0,00

0,00
4 ()5

0.00

0,00

0.00

0,00

53.80
(.),00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0

229,88

161.31

514

53,1 I

10.02

0l
02

03

04

0,s

06

07

08

09

10

t2

l3
t1
t5

l6
t7
18

l9
32

40

4l
/'11AL

43

44

AJ

70

7r
72.

/-)

74

10.01 .01

10.01 .02

10.01 .03

1 0.01 .04

10.01 .05

10.01 .06

r0.01 .07

10.01 .08

10.01 .09

10.01 . I 0

l0.0t.l r

10.01 . 12

10.0I . l3
10.01. l4
10.01 . l5
10.01 . I 6

10.01 .30

10.02.01

10.02.02

10.02.03

10.02.04

I0.02.05

t0.02.30

I 0.03.0 I

r 0.03.02

10.03.03

rlii lci

10.03



TitlulArticol
Nuureir

rdncl Program

C

I 0.03.04
I 0.03.0-s

I 0.03.0(r

I 0.03.07

DEI\" UMIR E I N DICATC)R I

Cclntribu{ii cle asiguriu'i pctrtru accidcutc
cle mur.rcir qi boli plot'esionale
Prime de asigurare pe vialir plirtite de angaji

Contribu{ii pentru conceclii gi inclernnizalii
Fonclr"rl de garantarea pentru plata creantelot
lVumtir cle posturi upt'obotc
lVuntdr posl ttt'i oc upllc
!\ tund r pos l ur i racu tl t a

.\' t t t t t ti t' il t t' tl i t t t I t' pt t.t t t l r i t'( t n ! t tl c i'(t ! L,

Nutndr clc posttri ocupetc dc pcrsoonc
corc cuntttlcuzti pcnsia cLt solaritil

Nunuir clc cottsilicri locali

l)rcScdintc rlc ;ef inlri
Consilier.

Contrascmrleazd,

Secrctar. Ioan Apostu

D

75

76

77

78

80

8l
83

84

l.(r '

0.00

tt,70

0,00

40,74

X
X
X

85

8(r



Judetul Botosan

Consiliul Local Botosani

BUGETUL
PE TITLURI DE CHELTUIELI. ARTICOLE 9r AL|NE,ATE, Pr= ANUL 2016

secundar
secundar inferior - 9COALA GIMNAZ|ALA ',STEFi,N CEL MARE,,

Anexa nr. 19 la HCL nr. 20 din 03.02.20 16

VEDERI ANUALE

Capitol 65.02 INIVATAMANT
Subcapitol 65.02.04 Invitdnrant
Paragraf 65.02.04.01 Invdtdm6nt

DENUMIREA INDICATORILOR Cod
indicator

TOTAL CHEL.TUlELl (sectiunea de funcfionare +.sectjunea de
dezvoltare)
SECTTUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+7e+84)

CHELTUIELI CIJRENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+57+59) 01
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01 ta 10.03) 10
Chelluieli salariale in bani (cod 10.01 .01 la 10.01.16 + 10.01.30) 10.01
Salar,i de baza 10.01.01
Alte sporuri 10.01 .06
Fond aferent platji cu ora j0.0.1 .11
Alte crepturi salariale in bani 10.01.30

heftuieli salariale in natura (cod 10.02.01 ta 10.02.06 +10.02.30) 10.02
Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 10.03

butil de asigurari sociale de stat 10.03.01
butii de asiguriri de somaj j0.03.02
butii de asigurari sociale de sanatate 10.03.03
butii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale 10.03.04
butii pentrLr concedii si indemnizatii 10.03.06

TlrLL,L ll BUNL,Rl sl sERVlcll (cod 20.01 ta 20.06 + 20.09 ta 20.16 + 20.18 ta20.2't 20
Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01 .09 + 20.01.30) 20.01
Furniluri de birou 20.0.1 .01
Materiale pentru curatenie 20.01.02
incalzit. lluminat si forta motrica 20.01.03
Apa. r:anal si salr:brrtate 20.01 .04
Transport 20.01 .07
Posta, telecomunicatri. radio, tv, internet 20.01.0g
Materiale si presr:ari de servicii cu caracter functional 20.01.09
AIte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 20.01.30
Reparatii curente 20.02
Hrana (cod 20.03.01 + 20.03.02) 20.03
Medir:amente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04) 20.04
Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 + 20.05.30 + 20.05.30) 20.05
Alte obiecte de inventar 20.05.30
Deplasari, detas;ari, transferari (cod 20.06.01 + 20.06.02) 20.06
Deplasari interne, detagdri, transferdri 20.06.01
Carti, publicatii si materiale documentare 20.11
Preg;rtire profesionala 20.13
Alte cheltuieli (cod 20.30.01 ta 20.30.04 +20.30.06 +20.30.07+ 20.30.09 + 20.i30.30) 20.30
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 20.30.30

dtn care
credite

bugetare
TOTAL destinate

stingerii
platilor

restante

2,461.36

2,461.36

2,46'1.36
2,012.00
1,598.96
1,523.41

10.80

64.75
0.00

0.00
413.04

289.20
9.24

96.00

3.00
15.60

384.36

355.00
:i.00

10.00

9{l.00
25.00

82.00
700

50.00

88.00
1{i BB

0.00

0.00

2.48
tl.48

0.00
0.00
0.00
5.00

5.00
tt.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

65.00
65.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.

TITLLIL lll DOBINZI (cod 30.0't ta 30.03)
subventii pentru compensarea cresterilor neprevizionate ale preturilor la combu:i
Alte subventii

TITLUL V FONDURI DE REZERV,A (cod 50.04)
Fond de rEzErv?L bugetara la dispozitia autoritatilor locale

TITLUL X ALTE CHELTUTELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.11 + 59.12 + 59..t5 + 59.17+ 5(;

Burse

30

40.20

40.30

s0.04

40

59.01

Page 1 o1 2



DENUMIREA INDICATORILOR

PREVEDERI ANUALE

dtn care
credite

bugetare
TOTAL destinate

stingerii
platilor

restante

OPEIiATIUNI FINANCIARE_(Cod 80 + 81)

TTTLUL XV iMptlUMUTURl (COD 80.03 +80.30)
lmprumuturi perrtru institutii si servicii publice sau activitati finantate integral
din venituri proprii
Alte imprumuturi
Difere;nte de cur:; aferente datoriei publice interne
RamLrursari de credjte aferente datoriei publice interne locale

TITLUL xvll Pl/qrl EFECTUATE lN ANll PRECEDENTT st RECUPERATE tN ANUL ([

PIati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent (cod g5.01.01)

Plati r:fectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent in sectiunea de
functionare a bugetului local
SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+5S+56+70+79+A4)
TITLUL VI TRAI\ISFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLIcE iicod 51
Transferuri de capital (cod 51 .02.12+51.O2.ZZ la 51 .02.28)
Transferuri pentru finantarea investitiilor la spitale
Transferuri din brlgetele locale pentru finanlarea cheltuielilor de capital din domr:niul sir

transferuri de capital cdtre institutii publice

ELTU|ELf DE. CAP|TAL (cod 71 + 72 + 751

TITLUL Xll ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03)
Active fixe (cod 71 .01.01 la 71.01 .03 + 71.01 .30)
Conslructii
Magiri, echipamente si mijloace de transport
Mobiller, aparature biroticd gi alte active corporale
Alte active fixe
Reparatii capitale aferente activelor fixe

TTTLUL Xill ACTTVE FTNANCTARE (COD 72.01 )

Active financiare (cod 72.01 .01)
Participare la capitalul social al societatilor comerciale

TTTLUL XtV FONDUL NATTONAL DE DEZVOLTARE

Operaliuni financiare (cod 81 )

Titlul XVI Rambrursiri de credite (cod 81.04)
Rambursarea imprumuturilor contractate pentru finantarea proiectelor cu finanlzrre UE

TITLUL XVII PLI\TI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI St RECUPERATE IN ,ANUL (
Plati e:fectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent (cod 85.01.01)
Plati e:fectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent in sectiunea de
dezvoltare a bugr:tului local

79 0.00

0.00

0.00

0,00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

000

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

80

80.03

80.30
B1 .02.02

81.02.05

85
85.01

85.0r.01

51

51.02

51 .02.12

51.02.28
51 .02.29

70

7'l
71.01

71.01 .01

71.01 .02

71 01.03
7't .01.30

7',t "03

72

72.01

72.01 .01

79

81 .01

81.04

65

85.01

85.01 02

U.

0.
n

0.00

0.00
0.00

Pregedinte QE"sedinta
con si I ier, fi.ii t^o.^r..

' y'l'

Contrasemneaza.
Secretar, loan Apostu

0.00
0.00

\-.-, -- r,.-'i.-r,'-'-1
I
I

t
I

I
I

I

Page 2 of 2



JUDETUL: BOTOSANI
Unitatca adminis.trati\,-teritorialii: MUNICIPIUL BOTOSANI
Formurar: i!': ) li:;il1.r.o,l'ol.or.ro.,u

BUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE SiIACTIV TATILOR FINANTAIE INTEGRAL
SAU PARTIAL DIN VENITURI PROPRII, FE ANUL 20,16 SI ESTIMARI PE ANII 2017.2019

Scoala Stefan cel Mare -

D E N U M IR EA IN D IC ATO R ILO R

1 6+00.1 7+45. 1

29050s62

Prevederi anuale Estimari

din care
credite

bugetare
Total deslinate 2017 2018 2019

sti ngerli
pletilor

restante

VENITURI CURENTE (

. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.'13+00.14)
1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10+31.10)
enituri din proprietate (cod 30.10.05+30..10.08+30.10.09+30..t0.50)

00.12
00.13
30.1 0

15,00 0,00 16,00 18,00 .19,00

15,00 0,00 16,00 18,00 19,00
15,00 0,00 16,00 18,00 .19,00

rs,00 0,00 16,00 18,00 19,00

15.00 0.00 16 00 18 00 1

( cod 00.03+00.1 2)
VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14)
vENITURT DtN PROPRTETATE (cod 30.10+31.10)
ituri din proprietate {cod 30.10.05i30.10.08+30.10.09+30.10.501

Alte venituri din Dronrieiale

00.12
00.1 3
30.'10

15.00 16 00 18 00 1

15,00 0,00 16,00 18,00 19,00
15,00 0,00 16,00 18,00 19,00



JUDETUL: BOTOSANI
Unitatea adrninistrativ - teritoriale : MUNICIpIUL BOTOSANI
Institutia publici: PRIMARIA lvlUNtCtptULUt BOTOSANI

BUGETUL INSTITUTIILoR PUBLIcE Sl AcrtvtTAT|LoR Fil\ANTATE INTEGRAL SAU pARTIAL DtN vENnuRt pRopRll
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE gl ALINEI\TE, PE /\NUL 2016 St ESTTMARI pE ANlt 2017- 2o1g

29050562

__ Scoala Stef3n ,cd [Mare -_ffiundar inlerior
Prevederi anuale

D E N U M IR E A IN D IC ATO R ILO R

{cod 1 0+ +55S F+ 57

Cod
indicator

d in care
cred ite

DUgetare
Total destinate 2017 2018 20'19

sti ngerii
platilor

restante

Contrasemneaze,
Secretar, loan Apostu

TITLUL ll BUNURI Sl SERV|Cil (cod 20.Ol ta 20.06+20.09 ta 20.16+20.18 ta
Bunuri si seruicii {cod 20.01.0't ta 20.01 .09+20.01.30)

Materiale sl orestari de sefvicti cu caracter functional
Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.0.1+20.05.03+20.Oii.30)

Alle obiecte de inveDtar

01

20
20.01

20.0'1.09
20.05

20.05.30

Presedinte a" 95n6,
Consif ier, Elengy'-azatec

/J

'/

I

15,0'l 0,00 1 6,00 1 8,00 .t 9,00
1 5,0't 0,00 1 6,00 18,00 19
0,50 0,00
0,50

14,51 0,00



\nexa nr.l9.2 la tlCl. ur.20 din 03.02.2016

Instiitu(ia pu trlic:i :

Scoarla Ginrnaziall ".Stelan cel Nlare" Botosani

Situa(ic privind num[rul de pcrsonal o permancnl. qii tenrporar, precum;i fondul
salariilor de bazl pentru anul 2016

Capitol
l0

10.0r

10.02

Alincat

l 0.01 .0l
10.01 .02

I 0.01 .03

i0.0 r .04

r 0.01 .05

10.01 .06

10.01 .07

10.01.0t1

10.01 .09

10.01 . l0
t0.01 . I I

10.01. l2
10.01. I 3

10.01 . l4
I 0.01 . l5
10.01 . l6
r0.01 .30

I 0.02.01

10.02.02

r 0.02.03

10.02.04

10.02.05

10.02.30

r 0.03.01

I 0.03.02

Numir
riir-rcl

0t
02

03

04

05

06

07

08

09

t0
T2

t3
t.1t+

l-5

l6
t1
l8
l9
-):
40

41

42
A1+-l

44

45

70

7l
72

73

Prog'an-r

2.012,00

1.598,96

1.523.41

0,00

0,00

0.00

0,00

10.80

0,00

0.00

0.01)

0,00

61.15

0,00

0,00

0.00

0,00

0"00

0,00

0

413,0,1

289.20
q)4

0iDC

DENUMIRE INDICATORI

CHELTUIELI DE PERSONAL
Cheltuieli cu salariilc in bani
Salarii de bazir

Salarii de rnerit
Inclcrnnizalie de conclucere

Spor cle vechirne

Sporuri pcntnr condilii cle rnuncri

Alte sporuri

Ore suplirnentare
Foncl de prernii, din care:

Plinra de vacan{i
Fond pentru posturi ocupatc prin currul
Foncl af'ercnt plir{ii cu ora

lndemnizalii pliitite ultor piJrsoiutc din af)
lnden-rni zali i de del e_rrare

Inclernniza{ii cle detagare

Alocalii pentru transportul la q;i ,le la locu
Aloca{ii pentru locuinle
Altc clreptr,rri salariale in bani

Cheltuieli cu salariilc in rraturI
Tichete de masa

Norme de hrani
Uniforme gi echiparnent otrligatoriu
LocuinJd de scrviciu tblositir de salariat ;i
Transportul la q;i clc la locr-rl cle nrur-rcri

Altc drepturi salariale in natura

Contribufii
Contribulii cle asiguniri sociale de stat

Contribulii de asiguriri de ;;ornaj

mii lei

10.03



TitlulArticol
Numirr

rancl Prograrn

C

10.03.03

I 0.03.04

I 0.03.05

I 0.03.0(r

I 0.03.07

D ENU NI I RE IND IC ATOI]j

D

Contribulii cle asiguriri sociale de siurdtat

Contribulii cle asigurari pentrr"r accidente

cle muncd ;i boli prof'esionaLle

Prime dc asigurare pe via{[ platite de ang

Contribu{ii 1'rcntru corrceclii gi indernnizal
Fondul cle garantarea pentru platrr creante
!,/ r ttrtti r cl c p o s t u r i up t' o l';a I c

lVtuntir post uri ocrtpcttc

i\ ttrn dr pos t r t r i vocl ntc
Ntunitr mcrlit.t dc posluri rcmttuu'otc
lVurndr clc posturi ocupatc de pcrsoanc
carc c:tuntLlcuzti pcnsict cu sttluritLl

JVurn,tir dc cott,yiIiari IocuIi

Preq;edinte

Consilier.
Contrasetnneaz'a.

Secretar, Ioan Apostu

't A/T

75

76

77

78

80

8l
83

84

96.00

3,00

0,00

15,60

0,00

53,01

X
X

85

8(r



Judetul Botogani

Cons liul Local Botosani

BUGETUL
PE TTTLURT DE CHELTU|EL|, ARTTCOLE 9t AL|NEATE, PE ANUL 2016

Capitol 65.02 INIVATAMANT
SCOALA GIMNAZIALA''SFANTA MARIA''

Anexa nr. 20 la HCL nr. 20 din 03.02.2016

TOTAL CHELTUIELI (secliunea de funclionare + secfiunea de
dezvoltare)
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+84)

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+57+59)
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01 la 10.03)

Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16 + 10.01.30)
Salarii de baza
Sooruri pentru ccnditii de munca
Alte :;poruri
Fond pentru posturi ocupate prin cumul
Fond aferent platir cu ora

heltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06 +10.02.30)

ributii (cod 10.03.01 la 10.03.06)
de asiguran sociale de stat
a^ ^^t^,,-x-t t^ ^^.d^iuc dJr9ur dr I uE JUr I rdj

de asigurarr sociale de sanatate
'ibutii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale

Cont'ibutli pentru concedii si indemnlzatii

TITLUL ll BUNIURI Sl SERVICII (cod 20.01 la 20.06 + 20.09 la 20.16 + 20.18 la 20.27
Bunuri si servir:ii (cod 20.01 .01 la 20.01.09 + 20.01.30)
Materiale pentru curatenie
incalzit, lluminal. si forta motrica
Apa, canal si salubritate
Tranr;port
Postir, telecomunicatii, radio, tv, internet
Materiale si pres;tari de servicii cu caracter functional
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare
Reparatii curerrte
Hrana (cod 20.03.01 + 20.03.02)
Medrcamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04)
Bunrrri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 + 20.05.30 + 20.05.30)
Alte ,:biecte de inventar

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01 + 20.06.02)

Pregatire profesionala
Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04 +20.30.06 +20.30.07+ 20.30.09 + 20.30.30)
Chiri
Alle :heltuieli cu bunuri si servicii

TITLUL lll DOBANZI (cod 30.01 la 30.03)

TITLUL lV SUBVENTII (cod 40.03 + 40.20 + 40.30)

Sub'/entii pentru acoperirea diferentelor de pret gi tarif
Sub'rentii pentru compensarea cresterilor neprevizionate ale preturilor la combus
Alte subventii

TITLUL V FONDURI DE REZERVA (cod 50.04)
Fond de rezer!'a bugetara la dispozitia autoritatilor locale

TITLUL Vl TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51

Transferuri curente (cod 51 .01.01 + 51.01.03 + 51 .01.14 + 51.01 .15 + 5'1.01.24 +

01

10

10.01

10.01.01

10.01.05
10.01 .06

10.01.10
10.01.1 1

10.02
10.03

10.03.01
10.03.02

10.03.03
10.03.04

10.03.06

20

20.01

20.01 .02

20.01.03

20.01 .04

20.01 .07

20.01.08
20.01.09

20.01.30
20.02

20.03

20.04
20.05

20.05.30
20.06

20.13
20.30

20.30.04

20.30.30

JU

40

40.03
40.20

40.30

50

50.04

41

51 .01

2,403.47

2,213.47

2,213.47
1,906.00
1,536.70
1,463.37

0.00
15.75

2 5.90
31.68

0.00

369.30
243.60

7.69

79.92

3.07

35.02
302.47

217.00
25.00

88.00
18.00

,1.0t)

7.00

35.00
40.00
| .1.l,l

0.00

0.00
0.00

000
0.00

2.00
70.24

60.00
10 24

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
000
0.00

0.00

0

0

0

0

0

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.

0.00

0.00
0.00

0

0

0

0.00
0.00

0.00
0.00

PREVEDERI ANUALE
dtn care
cred ite

cod bugetare
indicator TOTAL destinate

stingerii
platilor

Pa.ge 1 o1'2



Cod
indicator

PREVEDERI ANUALE
drn care
credite

bugetare
TOTAL destinate

stingerii
platilor

DENUMIREA INDICATORILOR

TITLUL lX ASIS'TENTA SOCIALA (cod 57'02)

Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04)

TTTLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.11 + 59.12 + 59.15 + 59.17+ 59

Burse
Ajutoare pentru daune provocate de calamititile naturale

OPER.ATIUNI FINANCIARE-("66 36 + 81 )

T|TLUL XV iMPRUMUTURI (COD 80.03 +80.30)

mprumuturi perntru institutii si servicii publice sau activitati finantate integral

venrturl prcrprll

Alte imprumuturi

TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE (cod 81 .01 + 81 .02)

TITLUL XVII PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL C

Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent (cod 85.01 '01 )

Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent in sectiunea de

functionare a br-rgetului local

SECTIUNEA, DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84)
TITLUL Vl TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51 ,

Transferuri de capital (cod 51 .02.12+51 .02'22|a 51 '02.28)

TITLUL Vll AL1'E TRANSFERURI (cod 55.01)

A. Transferuri interne. ( cod 55.01.03+55.01'08 la

CHELTUIELI DE CA'PITAL (cod 71 + 72 + 75')

TlTt.UL Xll ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03)

tive fixe (cod 71.01.01 ta 71.01.03 + 71.01.30)

Constructii
Magirri. echiparncnte si mijloace de transport

Mobilier, aparar:urd birotici 9i alte active corporale

Alte active fixe

atii capillale aferente activelor fixe

TTTLUL Xilr ACTIVE FINANCIARE {COD 72.01)

Active financiilre (cod 72.01'01)
Par:icipare la capitalul social al societatilor comerciale

TITLUL XIV FONDUL NATIONAL DE DEZVOLTARE

4,7

57.02

59

59.01

59.02

79

80

80.03
80.30

81

85

85.01

85.01.01

51

51.02

55

55.01

70

71

71.01

71.01 .01

71.O1 .02

71.01.03

71.01 .30

71.03

72

72.01

72.01 .01

0.00
0.00

5.00

5.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

190.00
0.00

0.00

0.00
0.00

190.00

190.00

190.00

190.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

000

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0

0.00

0.00
0,00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0

0.00

0.00
0.0c

0.00

0.00
0.00

0.00

Pregedinte Oe SOlnla,
C o n s i I i g, Ele!{tazgs e c

/

Contrasemneaza,
Secretar, loan APostu

1
I
I

I

Page 2 of 2



JUDETUL: BOTOSANI
Unitatea administrativ-teritoriali: t\rUNlClPlUL BOTOSANI
Fornrurar: i lli12 )i __ _l Anexa nr. 20.1

la HCL nr.20 din 03.02.2016
BUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE SI ACTIVIlATILOR FINANTATE INTEGRAL

SAU PARTIAL DIN VENITURI PROPRII, PE ANUL 2016 SI ESTIMARI PE ANII 2017-2019

0.03.01 Scoala Sfanta

l. VENITURI CURENTE ( cod 00.03+00.12)
C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00..t4)

Prevederi anuale

dtn care
c redite

hr rdarr..

Total destinate
stingeri i

pl:itilor
restanle

Estimari

2017 2018 2019

C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10+31.10I
Venituri din proprietate (cod 30.10.05+30..t0.08+30..10.09+3O.1O.SO)

Venituri din concesiuni si inchiriefl (cod 30.1 0.05 30)
Alte venituri din concesruni si Inchrflefl de catre Institutiile publice

C2. VANZARI DE BUNURI Sl SERVICII (cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37.101
Venituri din prestari de seruicii si alte activitati (cod

Contrlbuiia elevilor si studentilor pentru jnternate. camine st cantlre
lV. SUBVENTII (cod 00.'18)
SUBVENTII DE LA ALTE NTVELE ALE ADMtNtSTRAT|Et pUBLtCE (cod 42..10+4:l
SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII

10)

00.02
00.1 2
00.13
30.1 0

30.10.05
30. 1 0.05.30

00.1 4
33.,t 0

33 10.14
00..17
00.18
43.10

43.1 0 09

D E N U M IR E A IN D IC ATO R ILO R

,00 412,00 422
39'1,80 0,00 402,00 412,00 422,OO'1,80 0,00 2,00 2,00 2,00

1,80 0,00 2,oo 2,00 2,00
1.80 0 00 2.00 2,o0 2
1,80 0 00 2,o0 2,00 2

390,00 0,00 400,00 4,10,00 420
390,00 0,00 400,00 4.t0,00 420
390,00 0,00 400,00 410.ao 420
34,20 0,00 40,00 50,00
34,20 0,00 40,00 50,00
34,20 0,00 40,00 50,00

IE (cod 00.03+00.12) --------Oa.dZVENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14). vErrr I unr r\crtJUALE ( coq uu,lJ+uu.l4) 00.121. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10+3.t.10) 00.13
ituri din proprietate (cod 30.10.05+30..10.08+30.10.09+30.10.50) 30.10

Venituri din conces uni si inchirieri (cod 30 10 05.30) 30.10.05
Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre instituilire pubrice 30 ro.o5.3o

VANZARI DE BUNURI Sl SERV|CI| (cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37.10) 00..t4
ituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 33.10.05 + 33.10.018 +33..10.09+ 33..10

Contributia elevilor si studentilor pentru iniernate, camine si ianline 33 1 0 1 4. SUBVENTII {cod 00.18) 00.17
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADIVIINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.10+4:i.10)
SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATil (cod 43.i0.09+43.10.10+43.10.15+43.1).22)

402.OO 412.00
391,80 0,00 402,00 4'12,00 422,00

1,80 0,00 2,o0 2,00 2,00'1,80 0,00 2,00 2,00 2,001,80 0,00 2.aa 2.00 2
1.80 2.A0 2,00 2,00

390,00 0,00 400,00 410,oo 420,00
390,00 0,00 400,00 410,00 420,00
39000 400,00 410,00 420,00
34,20 0,00 40,00 50,00 60,00
34,20 0,00 40,00 50,00 60,00
34.20 0,00 40,00 50,00 60,00

40 00 50 00 60



JUDE'[UL: BOTOSANI
Unitatea administrativ - teritoriald : MUNICIPIUL BOTOSANI
lnstitu(ia publicA: PRIMARIA MUNICIPIULUI BOTOSANI

BUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE 9I ACTIVITATILOR FINANTATE INTEGRAL SAU PARlIAL DIN VENITURI PROPRII
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE $t ALTNE,\TE, PE ANUL 2016 $t ESTil\4ARt pE ANlt 2017-2019

291 1 5394

D E N U M IR EA IN D IC ATO R IL O R
Cod

indicator

Prevederi anuale
dtn care
cred ite

bugetare
Total destinate 2017

sti ngerii
pletilor

restante

2018 2019

442,OO 462.00 48
451,61

21,O0
7,00

14,00
411,08
41 1 ,08

19.53

0,00 442,00
0.00

462,00 482,00

0,00

0.00

Contrasem neazi,
Secretar, loan Apostu

I
I

f

t

TITLUL ll BUNURI Sl SERVICII {cod 20.01 la 20.06+20.09 ta 20.16+20.19 ta
Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09i20.01.30)

Incalzit, llunrinat si forta motrica
Alte bunuri si servicii pentru iniretinere si functionare

Hrana (cod 20.03.01+20.03.02)
Hrana pentru oamenr

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.0S.30)

20
20.01

20.01 .03
20.01 .30

20.03
20.03.0'1

20.05
20.05.30



Institufia puhlicir:

$co:rla Gimn:rziali "Sf. N,Iariao' Botos:rni

.\nexa nr.20.2 Ia llCt. nr.20 dirr 01.02.2016

temporar, precunl ;i fondul
20t6

liituafie privind nurulrul de personal , pernranent $i
salariilor dc bazir pentru anul

Capitol
10

10.01

10.02

l 0.01 .01

I 0.0I .02

r 0.01 .03

I 0.0I .04

I 0.0 L05
I 0.0I .06

r 0.01 .07

I 0.01 .08

10.01 .09

I 0.01 . l0
10.0t.lI
10.01. l2
10.0 r. l3
10.01 . t4
10.01.15

10.01 . 1 (r

10.0I .30

10.02.01

10.02.02

10.02.03

r0.02.04

r0.02.05

10.02.30

r 0.03.01

I 0.03.02
10.03.03

Numirr
rand

0l
02

03

04

06

07

08

09

10
lll:
ta
l-)

l4
l5
l6
t1
l8
l9
_)/

40

41

42

43

14

AJ

10

7l
72
aa/-l

'74ta

Program

1.906,00

1.536,70

1.463,37

0,00

0,00

0.00

0.00
t5 7s

0.00

0,00

0.00

25.90

3 1.68

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0

369,30
243.60

7,69
7q o)

01D(

DENUMIRE INDICATORI

CHEL.I.UIBLI DE PERSIONAL
Cheltuieli cu salariile in bani
Salarii debazd
Salarii cle rnerit
Indcrnnizafie de conducere

Spor cie vechime

Sporuri pentru conclilir de nnuncir

Alte sporuri
Ore suplitnentare

Fonrl cle pren-rii. clin care:

Pnrna cle vacanti
Fon<l pcntru ltosturi ocupatr; prin curnul
For-itl afbrent pliifii cu ora

Inclcrnnizalii platite unor pcrsoane din atarr
Indcrnr-rizali i de delegare

Indcmniza{ii de detagare

Alocalii pentru transportul la gi cle la locul ,

Aloculii pentrll lt'cuinlc
Altc clreptuli salariale in bar-ri

Cheltuieli cu salariilc in naturi'i
Tichete cle rnasa

Nonne cle hrani
Urrilonne ;i echiparnent obligatoriu
Locuin{d de serviciu fblositi clc sialariat gi f,
Transportul la gi de la locul cle munci.
Alte dreptr-u'i salariale in natura

Contribu(ii
Contribulii de asiguriiri sociale cle stat

Contribufii de asigurdri de gomaj

Contribu{ii clc asigurziri sociale cle siurdtate

rnii lei

10.03



Titlul Articol
Nurniu

rind Prograrn

t

1 0.03.04

I 0.03.05

r 0.03.06

I 0.03.07

DENUMIRE INDICA'I'ORI

D

Contribu{ii cle asiguritri pentru accidente
cle munci'r qi boli prof'esionale

Prirne cle astgurarc pe via{[ platir:e de angaj

Contribu{ii pentru concedii qi indemniza{ii
Fonclul de garantarea ltentru plata creantelo
lVtundr ctc Ttosttu"i ttprobutc
Numiir posturi ocuputc
lVtuniir pos turi rlcentc
lVttrndr mcdiu clc posturi rcnttmcrtttc
lVurndr de psttu'i octtpute de pcrsocutc

corc cumulea:ii put.sia cu s'nlaritil

Nruntir r{c c'onsilicri locali

0I

75

l6
77

18

80

8l
83

84

3,07

0,00
t5 ()2

0.00

68,92

X
X
X

85

8(r

Prcgedinle de y€din1a' --/
Consi I icr.E{-.gd Lazarcc

f ''

Contrasernneazi.

Sccretar, loan Apostu

,,.

il
ll',.'
I
I
lr.

I
I
I



Judetul Botosani
Consiliul Local Botosani

BUGETUL

PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE Sl ALINE:ATE, t,E ANUL 2016

Anexa nr. 21 la HCL nr. 20 din 03.02.201ii

mii lei

Capitol 65.02 INVATAMANT
Subcapitol 65.02.04 Invdtamdnt secundar
Paragraf 65.0:2.04.01 InvalimAnt secundar inlerior - SCOALA GtMNMIALA NR. .t7

TOTAL CHELTUIELI (secfiunea de funclionare + sectiuneaje
dezvoltare)
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+84)

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+5O+51+55+57+59)
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01 la 10.03)
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 ta 10.01.16 + 10.01.30)
Salirrii de baza
Alte, sporuri
Fond aferent platii cu ora

herltuieli sal;rriale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06 +10.02.30)
Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06)
Contributii de ersigurari sociale de stal
Contributii de eLsigurdri de somaj
Contributii de ersigurari sociale de sanatate
Contributii de arsigurari pentru accidente de nrunca si boli profesionale
Corrtributii pent:ru concedii si jndemnizatii

TITLUL ll BUI{URl Sl SERVICII (cod 20.0't ta 20.06 + 20.09 ta 20.16 + 20.18 ta 20
Burruri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09 + 20.01 .30)
Furrrituri de birr:u

Materiale pentru curatenie
incalzit, lluminat si forta motrica
Apa, canal si salubritate
Transport
Posta. telecomunicatri, radio, tv, internet
I\4ateriale si pri;stari de servicii cu caracter functional
AIte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare
ReSraratii curente
Hrana (cod 20.03.01 + 20.03.02)
Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04)
Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 + 20.05.30 + 20.05.i30)
Alte obiecte de inventar
Deprlasari, detasari, transferari (cod 20.06.01 + 20.06.02)
Dep lasari intenre, detagari, transferiri
Deplasari in streinetate
Alte cheltuieli {cod 20.30.01 la 20.30.04 +20.30.06 +20.30.07+ 20.30.09 + 20.30.3(
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

TlTl-UL lll DOIIANZI (cod 30.01 la 30.03)

TlTl_uL tv suuvENTil (cod 40.03 + 40.20 + 40.30)
SuLrven[ii pentru acoperirea diferenlelor de pre! 9i tarif
subventii pentru compensarea cresterilor neprevizionate ale preturilor la coml
Alte subventii

TITLUL V FONDURI DE REZERVA (cod 50.04)
Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale

2,402.82

2,402.82

2,402.82
2,015,00
1,619.90

1,501.40

15.s0
103.00

0.00

395.10
263.00

10.50

93.40
4.10

24.10
312.82
292.00

10.00
.1 2.00

140.00

25.00
23.00

8.00

20.00

54.00
1 6.76
0.00

0.00
z-40

2.46

0.00
0.00

0.00
1.60
100

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

01

10

10.01

10.01.01

10.01.06
10.01 .11

10.02

10.03

10.03.01
10.03.02

10.03.03
10.03.04

10.03.06

20

20.01

20.01.01
20.o1 .02

20.01.03

20.01 .04

20.01 .07

20.01.08

20.01.09

20.01.30

20.02

20.03
20.04
20.05

20.0s,30

20.06
20.06.01

20.06.02
20.30

20.30.30

30

40

40.03
40.20
40.30

50

50.04

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Page 1

,^l'

PREVEDERI ANUALE

drn care
credite

bugetare
TOTAL destinate

stingerii
platilor

restanle

af '2



DENUMIREA INDICATORILOR Cod
indicator

TITLUL Vl TR,ANSFERURI INTRE UNITAT| ALE ADMtN|STRATIEI pUBLtCE (cod 51

Transferuri curente (cod 51 .01.01 + 51.01 .03 + 51.01.14 + 51 .01.15 + 51.01.24 + 51 .01

PREVEDERI ANUALE

drn care
creo tte

bugetare
TOTAL destinate

stingerii
platilor

reslanle

0.00

0.00
0.00

0.00

TITLUL lX AS ISTENTA SOCIALA (cod 57.02)
Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04)

TITLUL X ALTE CHELTUTELT (cod 59.01 + 59.02 + 59.11 + 59.12 + 59.15 + 59.17+
Burse
Ajutoare pentru daune provocate de calamititile naturale

TIUNI FINANCIARE_(cod 80 + 91;

TITLUL XV IMPRUMUTURI (COD 80.03 +80.30)
lmprumuturi pentru institutii si servicii publice sau activitati finantate integral

venituri proprii
te imprumuturi

TITLUL XVI R,AMBURSART DE CREDTTE (cod 81 .01 + 81 .02)

TITLUL XVII PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANU
Plali efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent (cod 85.01.01)
PIali efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent in sectiunea de
funrltionare a b,ugetului local

SECTIUNE,A DE DEZVOLTARE (cod 51 +55+56+70+29+84)
TITLUL Vl TRANSFERURI INTRE UNtTATt ,A,LE ADMtNISTRAT|Et pUBLtCt- (cod
Transferuri der capital (cod 51.02.12+51.02.22 ta 51.02.28)

TITLUL Vll ALTE TRANSFERURI (cod s5.01)

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71 + 72 + 75)

TITLUL Xll ACTIVE NEFINANCIA,RE (cod 71.01 + 71.03)
Active fixe (cod 71.01,01 la 71.01.03 + 71.01 ,30)
Constructii
Maqini, echiparrente si mijloace de transport
IVlobilier, aparature biroticd gi alte active corporale
Alter active fixe
Reparatii capitale aferente activelor fixe

1'l

57.02

qq

59.01

s9.02

79

80

80.03
80.30

81

85

85.0't

85.01.01

51

51.02

3J

IU

71

71 .01

71 .01 .01

71 01 .02

71.01.03

71.01.30

71.03

0.00
0.00

75.00
25.00

0.00

0.00

0.00

t).00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
Cr 00

c .00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Presedinte oegllanp,
C o n sili e r, El.6'5 Laz a r:ec-

Contrasemneaza,
Secretar, loan Apostu

t
t
\
It'
ti

'r
I
I

t

Page 2 of 2



JUDEJUL: BOTOSANI
Unitatea adnlinistrativ-teritoriali: MUNICIPIUL BOTOSANI
Formular: IiflOi l

D E N U I!1 I R E A I N D I C ATO R I LOR

Anexa nr. 21.1
L--- r la HCL nr.20 din 03.02.2016

BUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE SI ACTIVITATILOR FINANTATE INIEGRAL
sAU PARTTAL DtN VENtTURt pROpRil. pE: ANUL 2016 St EST|MARI pE ANil 2017-2019

Cod
indicator

Prevederi anuale

oln care
credite

ougetare
Total destinate

sti ngeri i

plitilor
restante

2017 201B 2019

106.00 107

103,00
93,00
93,00
93,00

10,00
10,00
10.00

0,00 106,00
0,00 '106,00
0,00 95,00
0,00 95,00
0,00 95,00

95,00
0,00 1 1,00
0,00 | 1,00

1100

1 07,00
1 07,00

95,00
95,00
95.00
95,00
12,00

1 10,00
1 10,00

96,0C|

96 ocr
96.00
14,00
14,00

1

. l 5+00.1 6+00.1 7

VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14)
VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10+31.10)

din proprietate (cod 30.'t0.05+30.10.08+30.10.09+30.10.50)
Venrturi din concesiuni si inchinen (cod 30 1 0.05.30)

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile tuoilce
VANZARI DE BUNURI Sl SERVICII (cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37.101

i din prestari de servicii si alte activitati (cod

00.12
00.1 3
30.1 0

30 10.05
30.1 0.05 30

00.1 4
33.1 0

VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.'14) 00.12
VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10+31.10) 00.13

i din proprietate (cod 30.10.05+30.10.08+30.10.09+30.10.50) 30.10
Venituri din concesiuni si inchirieri (cod 30.10.05 30) 30 10 05

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutitle 3ublice 30.10.05.30
VANZARI DE BUNURI St SERVtCil (cod 33.10+34.10+35.10+36.10+t37.10) 00.14

din prestari de servicii si alte activitati (cod 33.'10.05 + 33.10.08 +33..10.09+ 33.10

0,00 106,00 107,00103,00 0,00 106,00 107,00 110,00
93,00 0,00 9s,00 95,00 96,00
93,00 0,00 95,00 95,00 96,00
93,00 0,00 95,00 95,00 96.0c)
93,00 0,00 95,00 95.00 96.0c)'10,00 0,00 11,00 r 2,00 '14,00
10,00 0,00 11,00 12,00 14,0c1
10.00 0.00 11.00 12.00 14 otr



JUOETUL: BOTOSANI
Unitatea administrativ - teritoriali : MUNICIPIUL BOTOSANI
Institulia public6: PRIMARIA MUNICIPIULUI BOTOSANI

BUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE $l ACTIVITATILOR FINANTT\TE INTEGRAL SAU PARTIAL DIN VENITURI PROPRII
PE TITLURI DE CHELTU|ELt, ARTTCOLE $r AL|NEATE, PE ANUL 2015 St EST|MARt PE ANil 2017- 2019

29094070
Scoala nr.17 - secundar inferior - 65

D E N U M IR EA IN D IC ATO R ILO R
Cod

indicator

Prevederi anuale Estimari

otn care
credite

bugetare
Total destinate 20'1 7 2018 201 9

stingerii
pldtilor
reslante

1 06,54
1 06,54

36,00
500
5,00
2,00
2.00
2,00
5,00

15,00
15,00
40,53
40,53
15.01

0,00 106.00 107,00'110,00
0,00 106,00 107,00 110,00
0,00

0,00

0,00
1

Pregedinte ae yO,q$,
Cons il i er, F.Iena hzar e c

/
Contrasem neaze,
Secretar, loan Apostu

I
I

I
I

I

CHELTUIELI CURENTE {cod 10r20+30+40+50+51SF+55SF+57+59}
TITLUL ll BUNURI Sl SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18la
Bunuri si seruicii (cod 20.01 .01 la 20.01.09+20.01 .30)

Furnituri de blrou
lvlatenale pentru curatenre
lncalzrt. llunrinat si forla motrica
ADa. canal si salubritate
Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet
l\,4ateriale si prestari de servicii cu caracter functional
Alle bunuri si seruicil pentru intretinere si functionare

Reparatii curente
Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30)

Alte obiecte de inventar
Altecheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09.120.30.301

01

20
20.o1

20 01 .01
20.01 02
20.0'1.03
20.01.04
20.01 0B
20.01 .09
20 01 30

20.o2
20.05

20 05.30
20.30



.,\ne rit nr.2 1.2 la tlCl- nr.20 rlin 01.02.2016

Institu{ia publici:
$coala Gintnazialii nr. l7 Botosani

Sirtuafie privind numirul de personal , permanent $i temporar, precunr q;i fonclul
salariilor de baz:i pentru anul 2016

Titlul Articol Alineat DENti M IRE INDICT\TOF|l

(

Capitol
l0

10.01

10.02

r 0.01 .0 r

10.01 .02

10.01 .03

10.01.04

10.01 .05

10.0 r .06

l 0.01 .07

10.01.08

I 0.01 .09

10.01 . I 0

l0.0l.ll
10.01. l2
10.01.13

10.01.l4
r0.01 . I 5

I 0.01 . l6
10.01 .30

10.02.01

r 0.02.02
10.02.03

10.02.04

10.02.05

10.02.3 0

I 0.03.01

10.03.02

10.03.03

Numirr
rArrcl

0l
02

03

04

05

06

07

08

09

t0

l-)

t4
l5
l(i
17

l8
19

32

40

4l
t11'a:

43
,14

45

70

7l
12
1a/-)

74

Program

2.015,00

1.619,90

I .501 ,40
0.00

0,00

0,00

0,00

15,50

0.00

0,00

0.00

0,00

I 03,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0

395, I 0

2(r3,00

10,50

93,40

0lD

CHELTUIELI DE PERSONAL
Cheltuieli cu salariilc in trani
Salarii cle bazi
Salarii de merit
Indcrnnizalie de conducere

Spor de vechime
Sporuli pentru condilii de urunci
Alte sporr-rri

Ore suplimentare
Foncl de premii, ciitr care:

Prirra cle'v'acan{d

Foncl pentru postuli ocupati: prin curnul
Foncl af-erent plalii cu ora
Indernnizalii plirtite urlor pelsoane din af
Incler-r-miza{i i cle del egarc

Inclerlniza(ii dc detaqare

Alocalii pentru tlansporlul la gi dc la loo
AIoel(ii l)cntru locuinle
Alte drepturi salariale in bani

Cheltuicli cu sal:rriile in naturl
Tichete de masa

Nrlnne de hrand
LJnitbnnc q;i echipament obl igatoriu
Locuinlir de scrviciu fblositri c1e salariat g

Transportul la qi de la locul de munca
Alte <lrepturi salarialc in narura

Contributii
Contribu{ii de asiguliri sociale d,:: stat

Conlribulii clc asigurlri cle ;rornaj
Contribr-r{ii de asigurari sociale d,e slndta

rnii lei

10.03



Nurnirr
r0nd Prograrn

10.03.04

10.03.05

10.03.0(r

I 0.03.07

D ENU MIRE IN DIC,,\TO[(I

D

Contribu{ii de asiguritri pentru acciclente

de munci q;i boli prof'esionaLle

Prime cle asigurare pe via{[ platite de an1

Contribu{ii pelttru concedii pi indernniza
Fondul cle garantarea pentru platra creantt
Nuntdr da po,sturi aprobute
Numiir pos I uri octtpcttc

Nttnt.dr pos turi rucltltc
Ntundr nrctlht clc postttt'i rcmttttcrole
lVurndr tlc posturi ocupotc tlc pcrsoanc
cttre cutntrlcnzii pcrt.siu cu saloriul

iVunrtit' clc corrsilic.ri locali
85

86

Clontraser-nneazir.

Secretar'. Ioan Apostu

15

l6
77

78

80

8l
83

84

4,10

0,00
-)/. Io

0,00
50 l5

X
X

Preqedinte de filing
('tr rrs i I i er. P lc1fr Laz.ar ec- 

.:.f --.----'

?

t

I
t



iudetul Botorsani

Consiliul Local f]otosani ,Anexa nr.22 IaHCL nr. 20 din 03.022016

BUGETUL
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE $I ALINEATE, PE ANUL 2016

COLEGIUL I,JA ''A. T. LAURIAN"

ELTUIELI (sectiunea + sectiunea
Itare)

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+84)

CHELTUIEL.I CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+S5+57+59)
TITLUL I Cl-IELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01 ta 10.03)
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 ta 10.01.16 + 10.01.30)
Salarii de baza

Sporuri pentru c;onditii de munca
Fond pentru posturi ocupate prin cumul
Fond aferent platii cu ora
Alte drepturi salariale in ban
Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06 +10.02.30)
Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06)
Contributii de asigurari sociale de stat
Contrjbutii de asigurari de somaj
Contributii de asigurari sociale de sanatate
Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profestonale
Contributii pentru concedii si indemnizatii
TITLUL il BtJNURt St SERV|Cil (cod 20.01 ta 20.06 + 20.09 ta 20.16 + 20.18r ta20.2t7
Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09 + 20.01.30)
Frmituri de birou
Vateriale pentru curatenie
ircalzrl, lluminat si forla motrica

canal si salubritate
T'ansport

sta, telecomunicatil. radio, tv. inlerneI
terraie si prestari de servicii cu caracter functional

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare
Reparatii curerrte
Hrana (cod i:0.03.0'1 + 20.03.02)
Medicament,e si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04)
Bunuri de nartura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 + 20.05.30 + 20.05.30)
Alte obiecte cle inventar
Deplasari, dr:tasari, transferari (cod 20.06.01 + 20.06.02)
Deplasari intorne, detagdri, transferdri
Materiale de laborator
Carti, public;atii si materiale documentare
P regatire profesionala
potrivit dispozitiilor legale
Alte cheltuieli (cod 20.30.01 ta 20.30.04 +20.30.06 +20.30.07+ 20.30.09 + 2(t.30.30)
A te cheltuieli cu bunuri si servicii

TITLUL lll DOBANZI (cod 30.01 la 30.03)

TITLUL lV StJBVENTII (cod 40.03 + 40.20 + 40.30)
Subven(ii pentru acoperirea diferenlelor de pre! 9i tarif
sq,rbventii pentru compensarea cresterilor neprevizionate ale preturilor la combust

01

10

10.01

10.01.01

10.01.05

10 01 10

10.01 .1 1

1 0.01 30

10.02

10.03

10.03.01

10.03 02
10.03.03

10.03.04
10 03 06

20

20.01

20.01.0'1

20.01 .02

20.01 03

20 01 04

20.01 .07

20.01.08
20.01 09

20.01.30
20.02

20.03
20.04
20.05

20.05 30
20.06

20 06 01

20.09
20.11

20.13

20.25

20.30
20 30 30

30

40
40.03
40.20

4,405.50

4,405.50

4,405.50
3,753.00
2,96s.00
2,526.00

21 .00

35.00

347.00
36.00

0.00
788.00
605.00

28.00
1 14.00

14 00

27.O0

556.50
521 .10

7.00

18 00

31 8.00

63.00
,15.1 0

26 00

13 00

31 .00

:t5.38
0.00

0.00

0.00

000
0.00
0.00
000
0.00
2.00

0.00

7.42

7.42

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

000
0.00
0.00
000
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0

0.

0

0.

0

0.

0.

0

0

0.

0.

0.

0.

0.

0.

0

000
0.00

000
0.00

0.00

0.00

0.00
000
0.00

Capitol 65.02 INVATAMANT

OENUMIREA INDICATORILOR

PREVEDERI ANUALE
din care
credite

DUqetare
TorAL deitinate

stingerii
platilor

Paaa 1 af ')



DENUMIREA INDICATORILOR

subventii

LUL V FOI\,lDURl DE REZERVA (cod 50.04)
Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locare

Tl-rLUL vl TRANSFERURI INTRE uNtrATt ALE ADMlNtsrRATtEt puBLtcE (cod 51 .

Transferuri crurente (cod 51.01.01 + 51.01.03 + 51.01.14 + 51.01.15 + 51.O1.i,r_4+
TITLUL Vll AI.-TE TRANSFERURI (cod 55.01 + 55.02)

TITLUL lX ASISTENTA SOCTALA (cod 57.02)

TITLUL X ALIrE CHELTUTELT (cod 59.01 + b9.02 + 59.11 + 59.12 + 59.15 + 59.17+ 5t]
Burse

OF ERATIUNI FTNANCTARE-(cod 80 + 81)

rLUL XV iVrpRUrUUrURt (COD 80.03 +80.30)
pentru institutii si servicii publice sau activitati finantate integyral din

venituri proprii
Alle imprumuturi

TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDTTE (cod 81.01 + 81.02)
Rambursari de credite externe (cod 91.01.01 + 9.1.01.02 +g1.01.05 + 91.01.06)
SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84)
Tl'l-LUL vl TR,ANSFERURt TNTRE uNtrATt ALE ADMtNtsrRATtEt puBLtcE ricod 51.
Tl'l'LUL Vll AL.TE TRANSFERURT (cod s5.01)
Titlul Vlll Proiecte cu finanlare din Fonduri externe nerambursabile (FEN)
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionali (FEDR)
Firantarea nationald
Firan{area Un unii Furopene
Cheltuieli neelrgibile
Programe din =ondul Socaal European
Finanlarea na{ionali
Finantarea Un unii Eurooene

LTUIELI DE CAPITAL (cod 71 + 72 + 7S)

TIlLUL Xll ACTIVE NEFTNANCTARE (cod 71.01 + 71.03)
tive fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.30)
nstructii

, echiparrente si milloace de transport
Mobilier, aparatura birolica 9i alte acttve corporale
Altt> active fixe

Reparatii capitale aferente activelor fixe

Platr efectuate in anii precedentr si recuperate in anul curent in sectiunea de de::voltare

Cod
indicator

40.30

qn

50.04

51

51.01

55

57

59

59.01

drn care
credite

DUqetareTOTAL deJtinate
stingerii
platilor

0.00 0 00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00

96.00 0.00
96 00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0 00 0.00
0.00 0 00

0.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0 00
0.00 0.00
0 00 0.00
0.00 0.00
0 00 0.00
0.00 0 00

0.00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00
0 00 0.00
0 00 0.00
000 000]
0.00 0.001

PREVEDERI ANUALE

0.00 0.00

79

80

80.03
80.30

81

81.01

51

55

56

56.01

56.01.01

56.01.02
56.01.03

56.02

56 02 01

56.02 02

70

71

71 .01

71 .01 .01

71 .01 .02

71 .01.03

7'1 .01.30
71.03

85.01.02

Pregedinte de,*edinI6, Contrasemneaza,
Consilier,WlLazarec Secretar, loan Apostu

. .7t

Paaa ) a( )



JUDETUL: BOTOSANI
Unitatea administrativ-teritoriala: MUNICIPItJL BOTOSANI
Form u la r

3372629

6 5. 1 0.04.02

| 11102 J Anexa nr. 22.1
L-- --J ta HCL nr.20 din 03.02.2016

BUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE SI ACTIVITATILOR FINANTATE INTEGRAL
SAU PARTIAL DIN VENITURI PROPRII, PE ANUL 2016 SI ESTIMARI PE ANII 2017-2019

National AT

D E N U M IR E A IN D IC ATO R IL O R

Prevederi anuale

otn care
c redite

Total destinate
stingeri i

pletilor
resta nIe

2017 2018 201 I

00.01
I. VENITURI
C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14)
c1. VENTTURT DtN PROPRTETATE (cod 30.10+3.1.10)
Venituri din proprietate (cod 30.10.05+30.10.08+30.10.09+3O.lO.50)

Veniluri din concesruni si inchirleri (cod 30 10.05.30)
Alte veniluri dtn concesiuni si inchirleri de catre institutrile publice

C2. VANZARI DE BUNURI Sl SERVICII (cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37.101
Venituri din prestari de seruicii si alte activitati (cod

Taxe si alte venituri in invatement
Contributla elevilor si studeulilor penlru internate camine st canttne

lll. OPERATIUNI FINANCIARE {cod 40.10+41.10)
incasiri din rambursarea imprumuturilor acordate (cod40.10.15+ 40.10.16)

Sume ulilizate din excedentul anului precedent pentru efectuarea de cheltuieli
Sume utilizate de administratiile locale din excedentul anului orecelent

lV. SUBVENTII (cod 00.18)
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod ,42.10+43.10}
SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII

Cod
i nd icator

00.1 2
00.13
30.1 0

30.10.05
30 '10.05.30

00.14
33.10

33.1 0.05
33.'10.'14

00.1 6
40.1 0

40.1 0.1 5
40 10 15 01

00.1 7
00.1 I
43.1 0

43 10.09

564..26 0,00 673,00 679,00 684,00
664.,26 0,00 673,00 679,00 684,00

1 9,,00 0,00 22,00 23,00 25,00
1 S,00 0,00 22,00 23,00 25,00
1Sr 00 0,00 22,00 23,00 25,00
1Sr 00 0,00 22.oo 23.00 25,00

649'.26 0,00 651,00 655,00 6s9,00
645"26 0,00 6s1,00 656,00 659,00

1Ct 75 0,00 76,00 78,00 79.00
574 51 0,00 575,00 578,00 580.00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
c 00 0,00 0,00 0,00 0,00
c.00 0.00 0,00 0,00 0.00

12,35 0,00 13,00 13,00 12,00
12,35 0,00 13,00 13,00 12,00
12,35 0,00 13,00 13,00 12,00

00 13.00 t2 00

VENITURI CURENTE ( cod 00.03+00.12) 

- 

Ooj2. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.'14) 00.12
1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10+31.10) OO..t3

din proprietate {cod 30.10.05+30.10.08+30.10.09+30.10.50) 30.10
Venrturi drn concesiuni si inchirieri (cod 30.10.05 30) 3O.1O.O5

AIte venituri din concesiunt si inchirieri de catre instituliile lublrce 30.i0.05.30
2. VANZARI DE BUNURI Sl SERVtCil {cod 33.10+34.10+3S.10+36.10+:37.10} 00.14

i din prestari de servicii si alte activitati (cod 33.10.05 + 33.10.08 +33.10.09+ 33.10
Taxe si alte veniturj in invatdmAnt 33.10.05
Contributia elevilor si studentilor pentru jnternate, camine si canline 33 .10 14. SUBVENTII {cod 00.'18) 00.17

BVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINtSTRAT|Et pUBLtCE {cod.t2.,tO+43.10) 00.18
SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII (cod 43.10.09+43.10.10+43.10.1S+43.10.22) 43.10

Inslrtulil pub tce 43 1

664,26 0,00 673,00 679,00 684
19.00 0.00 22,00 23,00 25,
19,00 0,00 22.00 23,00 2
19 00 0,00 22.00 23 00 25
19,00 22,AA 23.A0 2

645,26 0,00 651,00 656,00
645,26 0,00 651,00 656,00

76.00 78,00 79
575.00 578,00 580

0,00 13,00 13,00 '12
12,35 0,00 13,00 13,00 1

1 2,35 0,00 13,00 13,00 1

12.35 13 00 '13 00 1



JUDEIUL: BOTOSANI
Unitatea administrativ - teritoriali : MUNICtptuL BOTOSANI
Institulia publicS: PRIMARtA MUNtCtptULUt BOTOSANT

BUGETUI.. INSTITUTIILOR PUBL!CE $I ACTIVITATILOR FIhIANTATE INTEGRAL SAU PARTIAL DIN VENITURI PROPRII
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE $i ALINEA,TE, PE l\NUL 2016 gr ESTilVIARt PE ANil zO17- 2o1s

33726 29
Colegiul National A T.Laurian - secundar sgpe.ior - 65.10q4j!?___

D EN U M IR E A IN D IC ATO R ILO R

Prevederi anuale
drn care
c redite

bug etare
Total destinate

stingeri i

pldtilor
restante

Cod
i nd icator

Esti m a ri

2018 2019

Presedinte Ae y{ti-rA,

"ontt,t"r,WY.^1:__

URENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (COd 10.01+10.02+10.01,
cheltuieli salariate in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 10.01.16

Fond aferent platii cu ora
contributii (cod 10.03.0.1 ta 10.03.06)

Contrrbuli, de astgJrar, soctale de stat
Contributii de asigurdri de somal
Contributii de asigurari sociale de sanatale
Contributii de asiqLlrari oentru accidente de munca si boli profesional€i
Contributii pentru concedii si indemnizatli

TITLUL ll BUNURI Sl SERVICII (cod 20.01 ta 20.06+20.09 la 20..16+20..lU ta
Bunuri si seruicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.0.1.30)

Furnituri de birou
Materiale penlru curatenie
Inca{zit, llunrinat si forta motric.r
Apa, canal si salubritate
Carburanti sl lubrifianti
Transport
Posta, telecomunicatii, radio, tv, iniernet
l\,4ateriale si prestari de servicii cu caracter functional
Alte bunuri si servicii pentru intfetinere si functionare

Reparatii curente
Hrana (cod 20.03.01+20.03.02)

Hrana pentru oamenl
Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod ZO.OS.01+20.05.03+20.0S.30)

Lenjerie si accesorii de pat
Alle obiecte de inventar

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.0.1+20.06.02)
Deplasafl Interne, detaSafl lransferar

Alte cheltuieli (cod 20.30.0'1 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+ZO.30.30)
Pnme de asiqurare non-viata

10
10.01

1001 11

10.03
10.03.01
10.03.02
10.03 03
10.03 04
10.03.06

20
20.01

20 01 .01
2A.U.42
20.01 .03
20.01 04
20.01 05
20.41 .07
20.01 0B
20 01 .09
20.01 30

20.02
20.03

20.03.01
20.05

20 05.03
20.05.30

20.06
20 06.01

20.30
20.30.03

47,76

22,00
11.00
2.00
5,00
2,OO
200

rt96,73
'104,49

3,00
800

36,49
IO UU

5,00
5.00
7,00

12 00
'12 00
25,00

429,00
429,00

58,24
35,00
23.24

3,00
3,00

77,00
'1,00

0,00 48,00 49,00 50,00
0,00

0.00

0,00 638,00 643,00 646,00
0,00

Contrasem neaz5,
Secretar, loan Apostu



Anexa nr.22.2 la HCIL nr.20 din 03.02.2016

Institufia public:i:
Colcgiul National "A.T.L:rurian" Botosani

Situafie privincl num:irul de personal , pernrancnt $i temporar, precum qri tbndul salariilor
de bazl pentru anul 2016

Capifol
l0

10.01

10.02

I 0.0 r .01

10.01 .02

r0.0 r .03

10.01 .04

t0.01 .05

10.01 .06

10.01 .07

10.01 .08

I 0.01 .09

10.01.10

10.01 .1 I

I 0.01 . 12

10.01. l3
10.01 . l4
10.0 | .15

10.01 . l6
r 0.01 .30

10.02.01

10.02.02

10.02.03

10.02.04

10.02.05

10.02.30

I 0.03.01

10.03.02

Numir
rand

0l
02

03

04

05

06

07

08

09

i0
t2
1a
l-)

t4
l-s

l()
T7

l8
l9

-) !,

40

4l
.41

A1
+-')

44
.+,5

70

7l
72
na
/J

3.753.(X)

2.965,00

2.526,00

0,00

0.00

0,00

2l .00

0,00

0.00

0,00

0,0()

35.00

347,0(l

0.(,x)

0.(x)

0,00

0.(x)

0,0C)

36.00
(l

Prograrn

788,00

605,00

28.00

0lDC

DENUMIRE INDICATICRI

CHELTUIELI DE PERSIONAL
Cheltuieli cu salariilc in bani
Salatii cie bazir

Salarii de rrerit
Indemniza{ie cle conducere
Spor de vechirne
Sporuri pentru conclilii cle nrunczi.

Alte sporuri
Ore suplirnentare
Foncl de premii. din care:

Prirna cle vacanti
Foncl pentru posturi ocupatc prin cutnul
Foncl af'erent plailii cu ora

Inclemniza{ii pltitite Lutor persoane din athra I
Inclemniza{ii de delegare
Inclemnizalii de deta:;are

Aloca{ii pentru transpoftul la gi de la locul de

Alocalii pcntru locuinlc
Alte clrepturi salariale in bani
Cheltuieli cu salariile in naturi
Tichete cle r-nasa

Nonne cle hlana

Unifbmre q;i cchipament obligatoriu
Locuin{a de sen,iciu tirlositii de salariat si f-ar:

Transpor-tul la qi de la locul de muncd
Alte drepturi salariale in nalura
Contribu(ii
Conhibu{ii de asigurirri socialc dr: stat
Contribulii de asiguriri de gornaj

10.03



TittulArticol
Nuurdr

rand Prclgram

C

10.03.03

r0.03.04
10.03.05

l 0.03.06
l 0.03.07

DENUMIRE TNDICA'fORI

D

Contribulii de asigurdri sociale cle seiniitatc

Clontribulii clc asigurari ltentru acciclente clc

rnuncd qi boli prof'esiona|:
Prirne cle asigurare pc viata plalite de angajat,
Contribu{ii pcntru coriccdii qi indemniza{ii
Fondul de garantarea penlru plata creantelor I

lVuniir r.le posturi oprobn,tc
N t un d r po,s t tt t'i o c t tpcr t c

htutndr pos I uri t'ttcantc
l,lutndr mccliu rlc posturi rcmtmcralc
l\umdr clc posluri ocupat(. dc persocttte corc
c u tnu I e ctzii pc u s itt c u s a I u,r itt /
Nurndr dc consilicri local,i

74

75

l6
77

78

80

8r

83

u4

85

8(r

14.00

0.(x)

27,00

0.00

101,57

X
X
X

X

PreSetf intc dg#inl|,
Corrs i I i cr. E|'$atz ar ec

Contrasem neazd,,

Secretar, Ioan Apostu

tr
I
I
I
Il.
I



,\ncxa nr.22.3 In llCl- nr.20 din 03.02.2016

Inr;titufia puhlici:
Colegiul Na{ional "A.I'.Laurian" Botosani/
acl.ivitatea autolinantata

Siitua{ic privind num:-trul de ;rersonal , pcrmancnrt sii tenrporar , prccum qi lbnclul
salariilor cle baz:i pentru anul 2016

DENT]MIRE IND]CATORI
Nurndr

rand Program

C

Capilol
10

10.01

01

10.02

10.0l .01

10.01 .02

10.01 .03

I 0.01 .04

I 0.01 .05

r 0.01 .06

10.01 .07

10.01 .08

10.01 .09

10.01 .10

10 01. il
10.01 . l2
I 0.01 . l3
10.01 . i 4

1 0.01 .1 s

l0.0l.l(r
10.0 t .30

r 0.02.01

10.02.02

10.02.03

r0.02.04

10.02.0,5

r0.02.30

10.03.01

r 0.03.02

CI{ELTUIELI DE PERSON,AL
Cheltuieli cu salariile im bani
Salarii de bazir

Salarii de rnerit
Inclemnizalie cle conducere
Spor de vechirne
Sporuri pentru conclilii de muncir
Alte sporuri
Ore suplirnentare
Fond de prernii, din care:

Prirna cle vacaufir

Fond pentru posturi ocupatc prin cumul
fiond ai-erent plalii cu ora
Inclemtrizalri plirtite unor persoiure clin atar

lnclernniza{ii cle clelegale
lndernnizalii cle detaE;are

Aloca{ii pcntru transportul la ;;i dc la locul
Aloca{ii pelttt'u locuin{e
Alte clrepturi s;alarialc ir-r trani
Cheltuieli cu salariilc in naturii
Tichete de masa

Norrne de hranir

LJnifbnne ;;i echipanrent obligatoriu
I-ocuin{ir de senn'iciu tblositi de salariat si
T'ransporlul la gi cie 1a locul de rnuncd
Altc clreptr-rri salariale in natura
Contribu{ii
Contribulii cle asigurlri sociale de stat
Contribulii cle asigurdri de: gornaj

0l
02

03

04

05

06

07

08

09

10
t1IL
1lt-)

l4
l-5

l6
tl
l8
l9
32
.10

4l
42
Aa+-)

44

45

70

7l
72

73

47,76

25,76

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00
15'76

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0

22,0{l

I 1,00

2.00

10.03



TitlulArticol Alineat
Numdr
rfincl Progranl

t.

I 0.03.03

I 0.03.04

I 0.03.05
I 0.03.0(r

I 0.03.07

2,00

0,00

2..00

U

DENUMIRE INDICATORI

D

Contribu{ii cle asiguriiri sor:iale rJe sirndtate

C-ontribu{ii cle asigulari pentru acciclente

cle munci qi boli profbsionale

Prime de asigurare pe via{ii plitlitc cle anga

Contribulii pentru conceclii ;;i inclernnizafi

Fondul de garantarea pentru plata creantel
Numiir dc posturi aprobnte
iVumii r posI uri octt[)atc
l{ u nit r pr,s s t t tr i t,oclt1 I c

Numiir rncditt dc po,sturi rernLtn(.retc

ltrumiir clc po.slttri ocupat(. de pt,rsounc
c'orc cttrnttlca:ii pcnsia cu salar,iul

lVumdr clc cort.silicri ktculi
85

8(r

Cclntrasemneaz/a,

Secretar. [oan Apostu

,00

X
X
X

11

75

t6
17

18

BO

BI

Il3

B4

Prcqedi ntc clc. gcd i n1a

Corrsi I ier,EHlr Lazarec
"/



Judetul Botosani

Corrsiliul Local 3otosani

BUCiETUL

PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE $I ALINE:ATE, F'E ANUL 2016

capitol 65.02 INVATAMANT
Subcapitol 65.02.04 Invaldmant secundar
Paragraf 65.02.04.02 Invdtdmant secundar superior - COLEGIUL NATIONAL ',M. EMINESCU',

(secliunea de funclionare + sectiunea d€
dezvoltare)
SECTIUNEI\ DE FUNCTIONARE (cod 01+79+94)

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+5S+57+59)
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01 ta 10.03)
Che'ltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16 + 10.01.30)

Anexa nr. 23 Ia HCL nr. 20 din 03 02.2016

Saiarii de baza

te sporurl

Fond aferent platii cu ora

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06 +10.02.30)
Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06)
Cortributii de asigurari sociale de stat
Cortributii de asigurari de somaj
Cortributii de a.sigurari sociale de sanatate
Cortributii de a,sigurari pentru accidente de munca si boli profes onale
Cortributii pent'u concedii si indemnizatii
TITLUL ll BUNURI Sl SERVICII (cod 20.01 ta 20.06 + 20.09 ta 20.16 + 20.18 l:r 20.27 + 2(
Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09 + 20.01.30)
Furnituri de birc,u

Materiale oentnJ curatenie
inc;.lzit, lluminat si forta motrica

Apa, canal si salubritate
Tra nspo rt

Posta, telecomunicatii, radio, tv. internet
Materiale si prestari de servicii cu caracter functional
Alte bunuri si s<;rvicii pentru intretinere si functionare
Rep,a;61;; curente
Hrana (cod 20.03.01 + 20.03.02)
Medicamente si rnateriale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04)
Dezinfectanti
Burruri de naturra obiectelor de inventar (cod 20.05.01 + 20.05.30 + 20.05.30)
Alte obiecte de inventar
Dep,lass1;, detersari, transferari (cod 20.06.01 + 20.06,02)
Deplasari interre, detagari, transfereri
Garti, publicatii si materiale documentare
Pre,3atire profersionala
Protectia muncii
Alte cheltuieli ricod 20.30.01 la 20.30.04 +20.30.06 +20.30.07+ 20.30.09 + 20.30.30)
Alte cheltuieli crr bunuri si servicii

TlTl-UL lll DOE;ANZI (cod 30.0'l la 30.03)

TlTl-UL lV SUEVENTII (cod 40.03 + 40.20 + 40.30)
Subventii pentru acoperirea diferentelor de pret $i tarif
Subventii pentru compensarea cresterilor neprevizionate ale preturilor la combustibili

4,521.49

4,496.49

4,496.49
3,800.00
3,101 .00

2,702.00
12 00

387.00
0.00

699.00
489 96

15.51

161 .25

493
27.35

569.49
c?? nn

12.00

24.00
250.00

57.00

44.04

17.00

89 00
40 00

26.76

0.00
0.00
000
0.00
000
2.00
2.AO

050
200
i43
3.80

380

0.00

0.00
0.00
0.00

01

10

10.01

10.0'1 .01

10 01 06

1 0.01 .1 1

10.02

10.03

10.03 01

10.03.02

10.03 03
10.03.04

10.03 06

20

20.01

20.01.01

20.01 .02

20 01 03

20.01 .04

20.01 .07

20 01 08

20 01 09

20 01 30

20.o2

20.03
20.o4

20.04.04
20.05

20.05.30
20.06

20 06 01

20.11

20.13

20.14
20.30

20 30 30

30

40
40.03
40.20

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

DENUMIREA INDICATORILOR

PFIEVEDERI ANUALE

oln care
credite

bugetare
TOTAL destinate

stingerii
platilor

restante

P^d6 | At )



PREVEDERI ANUAL

DENUMIREA INDICATORILOR

orn care
credite

ougetare
IOTAL destinate

stingerii
platilor

reslante

Alte subventii

TITLUL V FOI!DURI DE REZERVA (cod 50.04)

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (COd 5.1 01 r

ransferuri curente (cod 51.01.01 + 51.01.03 + 51.01.14 + 51.01.15 + 5'1.01.:14 +

LUL Vll AI-TE TRANSFERURI (cod 55.01 + 55.02)
Transferuri interne. ( cod 55.01.18)

L lX AS;ISTENTA SOCIALA (cod 57.02)

Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04)

TITLUL X AL'rE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.11 + 5',9.12 + 59.15 + 59.',17+ 59.22

Burse

OPERATIUNI FINANCIARE-(Cod 80 + 81)

TTTLUL XV ir\4PRUMUTURI (COD 80.03 +80.30)

pentru institutii si servicii publice sau activitati finantate integral dirt
v€'nituri proprii
Alte imprumuturi

TITLUL XVI FIAMBURSARI DE CREDITE (cod 81.01 + 81.02)

SECTIUNE:A DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84)
TITLUL Vl TFIANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51,01 )
Transferuri cle capital (cod 51.02.'12+5'1.02.22 la 51.02.28)

TLUL Vll ALTE TRANSFERURI (cod 55.01)
Transferuri interne. ( cod 55.01.03+55.01.08 la

Titlul Vlll Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN)

Programe din Fondul European de flezvoltare Regional6 (FEDR)

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71 a 72 + 75)

TITLUL Xll I\CTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03)
Active fixe (c;od 7'1.0'1 .01 la 71.01.03 + 71.01.30)
Ccnstruc{ii
Magini, echipamente si mijloace de transport

Mobrlrer. apa"atura birotrca gi alte active corpo'ale
A te active fixe

Reparatii capitale aferente activelor fixe

TTTLUL Xilt l\CTtVE FTNANCIARE (COD 72.01)
tive finanr:iare (cod 72.01.01)

Particioare la caoitalul social al societatilor comerciale

40.30

4n

50.04

51

5'l .01

55

55.01

4'l

57.02

59

59.01

79

80

80.03
80.30

81

51

51.02

55

55.01

56

56.01

70

a1

71 .O1

71 .01 .01

71.O1 .02

21.01.03
71 01 30

71.03

72.01

72.01 .01

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

127.00

127.O0

0.00

0.00

000
0.00

0.00

25.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

25.00

25.00

25.00

25 10

000
0c0
000
0.00

0.00
0.00

000

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.

0.

0.

0.00

0.00

0.00

0.00

0

0.00

Plati efectuate in anii precedentr si recuperate in anul curent irr sec{iunea de dezvoltare a SS.0t.O2

Pregedinte d/gedin!d,
C onsilie r, Efna Laza rec

t/t

Contrasemneazd,
Secretar, loan Apostu l

i

P^da ) a\l )



JUDETUL: BOTOSANI
Unitatea administrativ-teritoriale: MUNICIptUL BO fOSANI
Formular: 

i,ad|
E]UGETUL INSTITT'TIILOR PUBLICE $I ACTIVITATILOR FINAN']'ATE

SAU PARTIAL DIN VENITURI PROPRI!, F,E ANUL 2016 SI ESTIMARI PE

Cod
i nd icator

Anexa nr. 23.1
la HCL nr.20 din 03.02.2016

I NTEGRAL
A,Nlr 2017-20't9

Prevederi anuale

dtn care
credite

ATORILOR

VENITURI C { cod 00.03+00.1 2}
VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14)

1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10+31..10)
din proprietate (cod 30.10.05+30.10.08+30.10.09+30.10.50)
Veniturr din concesiunt sr Incririe.t rcod 30 '() 05.30)

AIte venlturi din concesiunt si incnlrreri de catre Insltlutti I puDIce
c2. VANZARt DE BUNURT St SERVTCI (cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37.10)
Venituri din prestari cle servicii si alte aclivitati (cod

Ta^e sr alte venttur In invatamdlt
Contributia elevilor si studenttlor pentru rntenate, camine si cant ne
Alte venlturi din prestari de servicii si alle acltvrtati

lV. SUBVENTII (cod 00.18)
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMtNtSTRp,TtEt pUBLtCE (cod 42.10+,13..10)
SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII

( cod 00.03+00.12)

bugetare
'l"otal destinate 2017 2018

sti ngerii
pldtilor

resta nte

201 9

00

c. vENITURT NEFTSCALE ( cod 00.13+00.14)
C1. VENITURI DIN PROPRTETATE (cod 30.10+31.10I
venituri din proprietate (cod 30.10.05+30.10.08+3(r.10.09+30,10.50)

Venituri din concesiuni si inchirieri (cod 30..10.05.30)
Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiilil publice

C2. VANZARI DE BUNURI St SERVtCil (cod 33.10+34.10+3S.10+36.10+37.10)
Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 33.10.05 + 33.jO.Og +33.10.09+

Taxe si alte venilul in invatdmant
Contributia elevilof si studentilor pentru inlefnate, camine st cant ne
Alte ventturi din pfestari de servicii si alte aclivitati

lV. SUBVENIII (cod 00.18)
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMtNtSTRATtEt pUBLtCE (cod 42.10+43.i0)
SUBVENTII DE LA ALTE AOMINtSTRATil (cod 43.10.09+4s..t0..10+43,10.1S+43.10.22)

Subventil oenlru tnst

oo.12
00.1 3
30.10

30.10.05
30 1 0.05 30

00.14
33.10

33 '10 05
33 10.14
33. 1 0.50

00.17
00.18
43.10

oo.12
00.13
30.1 0

30.1 0.05
30. 1 0.05 30

00.1 4
33.1 0

33 10.05
33 10.14
33.10 50

00.17
00.18
43.1 0

43 1

3585570

511,00 0,00 520,00 523,00 52
10,00 0,00 12,00 13,00 1

1 0,00 0,00 1 2,00 1 3,00 1 5,00
10,00 0.00 12 00 13 00 15,00
10.00 0.00 12,00 13 00 15.00

5111,00 0,00 508,00 510,00 509,00
5111,00 0,00 508,00 510,00 509.00

I 00 0 00 1,00 1.00
390,00 0,00 392,00 393,00 394 00
110,00 0,00 115,00 116.00 114,00
158,90 0,00 60,00 61,00 64,00
58,90 0,00 60,00 6.t,00 64,00
t58,90 0,00 60,00 61,00 64,00

90 000 6000 61

s11,00 0,00 520,00 523,00 524,00
10,00 0,00 .12,00 13,00 15,00
10,00 0,00 12,00 13,00 15,00
10,00 0 00 12,0t .13,00 15.00
10,00 12,O) 13,00 15.00s01,00 0,00 508,00 5,10,00 s09,00501.00 0.00 508.00 510.00 509,00
1,00 1 0l 1 00 1,

390 00 392 0l 393 00 394
110,00 115,01 116,00 1.14,0C
rt8,90 0,00 60,00 61,00 64,00
1t8,90 0,00 60,00 61,00 54,00
1t8,90 0,00 60,00 61,00 64,00



JUDETUL: BOTOSANI
Unitatea administrativ - teritoriati : MUNICIpIUL BOTOSANI
Institutia publica: PRIMARIA MUNtCtptULUt I3OTOSANI

BUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE S;I ACTIVITATILOR :INANT,.TE INTEGRAL SAU PAIiTIAL DIN VENITURI PRoPRII
PE TITLURI DE CHELTUIELI, I\RTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2016 SI ESTIMARI PE ANII 20,17-2019

3585570

mrnescu - secundllr superior - 65.1 0.04.02

D E N U M IR E A IN D IC,qTO R ILO R

Prevederi anuale
din care
credite

bugetare

mtl !,_!
I

Cod
i nd icator Total destinate 201 / 201 I

stingeri i

pldlilor
restante

Contrasem neazi,
Secretar, loan Apostu

Presedinte de sedlnf,
con s i I ier, Ey,)Eg/at e c

',,/,__.

IITLUL ll BUNURI Sl SERVICIt {cod 20.01 ta 20.06+20.09 ta 20.16+20 lB ta
Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.015.01+20.05.03+20.05.30)
Uniforme si echipament
Alte obtecte de inventar

Protectia muncii
Alte cheltuieti (cod 20.30.01 ta 20.30.04+20.30.06+ito.30.07+20.30.09+20.30.30j

Alre c\e luieli cu bunun st servicrl

la 20.04.04)

01

20
20.01

20 01 02
20.01 05
20.01 09
20.01.30

20.02
20.03

20.03 01
20.04

20 04.01
20.o4.04

20.05
20.05.01
20.05 30

20.14
20.30

l\,4ateriale pentru curatenie
Carburanti si lubrifianti
Materiale s preslari de servicii cu caracter funclional
Alte bunuri si servicii pentru intretinere st functtc,nare

Reparatii curente
Hrana (cod 20.03.01+20.03.02)

Hrana oentru oameni
Medicamente si materiale sanitare (cod 2O.04.Ol

l\4edicamente
Dezinfectanti

616,22 0,00 s80,00 584,00 588,00
22,00 0,00 0,00 0,00 0.00

5,00
2,00
5,00

10,00
't41,98
404,91 0,00 0,00 0,00 0,00
404,91

2,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1 ,00
1,00

43,33 0,00 0,00 0,00 0,00

2B.33
1,00
1,00 0,00 0,00 0,00 0,00



,\nexr nr.23.2 la llC:L nr'.20 rlin {)3.02.2016

lnstitu{ia publicir:

Colegiul Nafional "NI. finrinescu" flotosani

Situa{ic privind num:irul de persc,nal . pernranent qi temporar , precum ;i fonclul
salariilor de bazir pentru arrul 2016

Titlul Arlicol Alir-reat

Capitol
10

I0.0 |

10.01 .01

I 0.01 .02

r0.01.03
10.01 .04

I0.01 .0,s

10.01 "0(r

I 0.01 .07

1 0.01 .08

10.01 .09

10.01 .l0
10.0t.1r
10.0 r .12

10.0 r . 13

r0.01 . l4
10.0 t. 15

10.01 . I 6

r0.01 .30

10.02.0 t

r0.02.02

10.02.03

10.02.04

10.02.05

10.02.30

I 0.03.01

10.03.02

Numar
rdnd Program

0lDC

DENU,\4IRE INDICAT(f RI

CHELTUIE[,I DE PERISON,,\L
Cheltuieli cu salariile in bani
Salarii cle baziL

Salarii de meriit

lndernnizalie cle conducerr:
S;ror de vechirnc
Sporuri pentru condilii de muncd
Alte sporuri
Ore suplimcntare
Fond de premii. din care:

Prima cle vacarn{ir

Foucl pentru posturi ocupate prin cumul
Fonci af'ercnt pl.itii cu ora
Indemnizafii plittite ullor t]ersoa.ne din at-ar

lnilemnizalii de clelegare

hrclernniza{ii de deta;are
Aloca{ii pentru transportul la qi dc la locul
Alocalii l)entnl locuiriIc
Alte dreptr,rri salariale in bani
Cheltuieli cu salariilc in natur[
l-ichcte cle ntasa

Non-ne de hranii
Unifbnne gi ecl-ripament ololigatoriu
Locuin{i de sen,iciu tirlclsi.ta de salariat pi

Transporlul la si de la locr-Ll de rnuncd
Aite clrepturi salariale in natura

Contribufii
C'ontribu{ii cle asiguritri sociale de stat
Contribu{ii cle astgr-rriri cle q;ornaj

10.02

0l
02

03

04

05

0(r

07

08

09

l0
t2
11
l-)

l4
15

16

17

18

l9
)/"
,10

,41

41'aL

A1.+-)

,14

,15

70

7l
'72

'1 1t-)

3.ttO0,00

3.101,00

2.702,00

0,00

0,00

0.00

0.00

12,00

0.00

0.00

0.00

0.00

3 8 7,00

r).00

ri).00

i3.00

r:).00

rl),(x)

r:).00

0

699,00
489,9(r

t5 5t

mii lei

10.03



Articol Alint;al
NurrIr
rArid Program

C

I 0.03,03

0.03.04

0.03.05

0.03.06

0.03.07

DENLJ \4IRE INDICAT(f RI

D

Contribulii de asiguriri sociale de sdr-rf,tate

Ciontribulii der asigurirri pe:ntru acciclente
cle munca qi boli prof'esionale

Plirne cle asigurarc pe via{a platite cle anga
Contribulii pentru conceclli gi indernniza{ii
Fondul cle garantarea pentru pla.ta creantelr
llrmtur de pos'[ur.i upr.obotc
Nuntdr pos tur'l ocLtpnte

It/u tnii r p0 s I t t'i r'u c 0 n t (.

Nuntdr nrcr{iu cle posturi rennmarilt(,
l\ttrndr dt: postlri octrputc clc persocutc
cura cumttIco:ii pctrsict cu .sulorittl

lvt tttn ti r cl t, c o t t.s i I ic t' i l o r: u I i

/+

t5
76

77

18

80

81

83

84

X
X
X

4qt
0,00

27.35

0,00

97,61

85

8(r

I're;icdirrtc de;#ili n1a

C' o r r s i I i er,.EI e4Ll*tar c c/
l:

Contrasemneazd,

Secretar, Ioan Apostu



Jude{ul Botosari
Consiliul Local []otosani Anexa nr. 24 lzt HCL nr. 2O din 03.02.201tj

BUGEI'UL
PE TITLURI DE CHELTU|EL|, ARTTCOLE 9r ALTNEATE, pE ,ANUL 2016

Capitol 65.02 | I,IVATAMANT
Subcapitol 65.02.04 Invalamant secundar
Paragraf 65.02.04.02 Invdtdmdnt secundar superior - LICEUL "DlMlTRlE NEGI{EANU"

+ sectiunea d€!

dezvoltare)
SECTIUNEA DE FUNCJIONARE (cod 01+79+84)

CHELTUIELI CURENTE (cod 1 0+20+30+40+50+51 +55+57+59)
TlTl-UL I CHEI-TUIELI DE PERSONAL (cod 10.01 la 10.03)

TO

01

10

10.01

10 01 01

10.01.05

1 0.01 .1 1

10.01.30

10.02

10.03

1 C.03 01

1C 03.02

1 C.03.03

1 C.03.04

1C 03.06

20

20.01

2C'.01.0,1

2C,.01 .02

2C,.01.03

2Ct.A1 .04

20 A1 .07

2Cr.01 08

2Cr.01.09

2Cr.01.30

20.02

20.0s
2t) 05 01

2C).05.03

20.05 30
20.06

2Cr.06.01

20.11

20.12

20.13
20.14

20.24

20.30
20 30 30

5U

2,O24.93

2,024.93

2,O24.93

1,756.00
1,439.00
1,297.40

8.80
120 00

1 2.80

0.00

317,00
220.00

7.00

74.00

3.00

13.00

258.93
238.40

500
500

115 40

17 00

20 0(l

16 00

30 00

30 00
12 93

0.00

000
0.00

000
3,00

3.00

000
0.00

100
1.90

0.00

1.70

1.70

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01-16 + 10.01.:i0)
Salerrii de baza

Sporuri pentru r;onditii de munca
FonC aferent platii cu ora
Alte drepturi salariale in bani

Cheltuieli salariale in natura (cod '10.02.01 la 10.02.06 +10.0:2.30)

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06)
Contributii de a:;igurari sociale de stat
Corrtribulii de a:;igurari de somaj
Contributii de asigurari sociale de sanatate
Contributii de arsigurari pentru accrdente de munca si boli profes;ionale

Contributii pentru concedii si indemnizatil
TlTl-UL ll BUNURI Sl SERVICII (cod 20.01 la 20.06 + 20.09 la 20.16 + 20.18 ler1

Burruri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09 + 20.01.30)
Furnituri de bircu
Materiale pentru curatenie
inc:,lzit. lluminat si [orta motrica

Apa, canal si szrlubritate
Transport
Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet
Materiale si prestari de servicii cu caracter functirrnal

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare
Rerraratii curente
Burruri de natLrra obiectelor de inventar (cod 20.05.01 + 20.05.30 + 20.05.30)
Unilorme si echipament
Lenlerie si accesorii de pat

te obiecte de inventar
prlasari, detasari, transferari (cod 20.06.01 + 20.06.02)

Deplasari interrre, detagdri, transferari
arti. publicatii si materiale documentare

ultanta si exoertiza
Pre gatire profesionala

tia munr:ii
isioane si alte costuri aferente imprumuturilor (cod 20.24.01 la 20.24.03)

Alte, cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04 +20.30.06 +20.30"07+ 20.30.09 + 20,3i0
Alte cheltureli cu bunuf i si servrcir

DENUMIREA INDICATORILOR

din care credite
ougetare

TOTAL destinate
stingerii platilor

restante

UL lll DOEIANZI (cod 30.01 la 3O.03)

Paao I ol )



God
indir;ator

PREVEDi:RI ANUALE

orn care
ougetare

TOTAL destinate
stingerii platilor

restanle

DENUMIREA INDICATORILOR

TlTL-UL lV SUBVENTII (cod 40.03 + 40.20 + 40.30)

UL V FONDURI DE REZERVA (cod 50.04)
ond de rezerv'a bugetara la dispozitia autoritatilor locale

TlTt-UL Vl TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRA'l-lEl PUBLICE (cc

rarrsferuri curente (cod 51.01.01 + 51.01.03 + 51.01.14 + 51.01.15 + 51.01.241

UL Vll ALTE TRANSFERURI (cod 55.01 + 55.02)

lX ASI$TENTA SOCIALA (cod 57.02)
Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04)

TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.0'l + 59.02 + 59.11 + 59.12 + 59.15 + 59.1'

Burse

OPERATIUNI FINANCIARE-(cod 80 + 81)

TtTLuL xv iMF RUMUTURT (COD 80.03 +80.30)

lmprumuturi p,entru institutii si servicii publice sau activitati finantate
integral din venituri proprii
Alte, imprumuturi

TlTl-UL XVI RP'MBURSARI DE CREDITE (cod 81.01 + 81.02)

TITI-UL XVII PI-ATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI REI]UPERATE IN ITI(

ati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent (corJ 85.01.01)
Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent in sectiunea de
funr;tionare a bugetului local

SECTIUNEI\ DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84)
TtT:UL Vl TRLNSFERURT TNTRE UNtTATt ALE ADMtNtSTRt\TtEl pUBLICE (r:c
Transferuri de capital (cod 51.02.12+51.02.22 la 51.02.28)

TITLUL Vll AL'|E TRANSFERURI (cod 55.01)

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod7'l +72+75\

TITLUL Xll ACITIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03)
Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.30)
Constructii
Mar;irri. echiparnente si mijloace de transport

rilier, aparar:urd birotica 9i alte actiVe corporale
active fixe

graratii capitale aferente activelor fixe

UL XIII ACiTIVE FINANCIARE (COD 72.01)
financiare (cod 72.01.01 )

ipare la c.apitalul social al societatilor comerciale

40

50

50.04

51.00

51.01

55

57

57.02

59

59.01

7A

80

80.03
80.30

81

85.00

85.01

85i.C1.01

51.00

51.02

JJ

70

71.00

71 .01

7' .Ct1 .01

71 .01 .O2

71.01.03
71.01.30

71.03

72.00

72.O1

7r4.01 .01

0.00

0.00

000

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

10.00

10.00

0.00

0.00

0.00
000

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

000
0.00

00c
0.0c

0.00

0.00

0.00

0.OCr

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.

0.

n

0.

0.

0.

Presedinte de Sedilla,
Gon s i I ie r, EleryLazar e c

{-___

ContrasemnerazS,

Page 2 of 2



JUDEJUL: BOIOSANI
Unitatea aclministrativ-teritorial6 : MUNICIpIUL BOTOSANI
Formular: ,1110;-)

LI
BUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE SI ACTIVIIATILOR FINANTATE II,ITEGRAL

sAU PARTIAL DrN VEN|TUR| pROpRil, pE ANUL 2016 St ESTIMARI pE Aililt 2017-2O1s

- secu noar

Anexa nr. 24.1
la HCL nr.20 din 03.02.2016

Prevederi anuale

din care
c red ite

bugeta re

fotal destinate 2017 2018 20't9
sti ngeri i

pldtitor
restante

D E N U M IR E A IN D IC,ATO R ILO R
Cod

indicator

l. VENITURI CURENTE ( cod 00.03+00.12)
C. VENITURI NEFTSCALE ( cod 00.13+00.14) 00.12

00.1 4
33.1 0

C2. VANZARI DE BUNURI Sl SERVICII (cod 33.10+34.10+39.10+36.10+37..101
Venituri din prestari de seruicii si alte activitati (cod

20,00 0,00 24.00 25.00 28
20,00 0,00 24,00 25,00 28
20,00 0,00 24,00 25,00 28

VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14) 00.12
2. VANZART DE BUNURT St SERVICil (cod 33.111+34.10+35.10+36..10+37.10)
enituri din prestari de servicii si atte activitati (cod 33.10.0S + 33.10.08 +33.

10) 00.14
33.10.09+ 33.10

20,00 0,00 24,00 25,00 28,00
20,00 0,00 24,00 25,00 28,00
20,00 0,00 24,00 25,00 28,00



JUDEJUL: BOTOSANI
Unitatea administrativ - teritorialS : MUNlClt,tUL BOTOSANI
lnstitulia publica: PRIMARtA MUNtCtplULUt BOTOSANI

BUGETUL lNSTlruTllLoR PUBLIcE lil AcTtvtTAT|LoR F:INANTATE TNTEGRAL SAU pAFtTtAL DtN vENITURt pRopRrl
PE TITLURI DE CHELTUIELI,,ARTTCOLE 9r ALINE:ATE, pE ANUL 2016 $l EST|MAR| pE ANlt 2017-201s

15348110
Liceul Dimitrie

O E N U M IR EA IN D ICATO R IL O R

ll BUNURI Sl SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 ta 20.16+2(r.18 ta
si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01 30)

Incalzit, lluminal si forta mot.ica
lvlateriale si presta| de servrcii cu caracter fun(lional
Alte bunuri st seruicil pentru intretinere si funclilnare

Reparatii curente
oocume

01

20
20.o1

20 01 03
20.01 09
20.01.30

20.02
20.'11a

Presedinte de sedifld,
consilier,1"tK- Contrasem neazA,

Secretar, loan Apostu

I
I
I

I

I

Prevederi anuale Esl

din care
cred ite

bugeta re
Toral destinate 2017 2018 2019

sti ngeri i

ptatitor
restante

31,61 0,00 24,00 25,00 28,00
2s,11 0,00 0,00 0,00 0,00

2,50
16,61
6.00
5,50



Institufi:r publicri:
Licrlul " Dintitric Ncgreanu" Botosani

Anexa rl'.24.2 la IlCL nr.20 din 03.02.20t6

temporar, precum qi fondul
2016

Situa{ie privind numlrul de per.sonal o pernnanent;i
salariilor dc baz:i pentru anul

'I'itl,ul Articol Alineat

Capritol
l0

10.01

Numir
rdnd Progran-r

0lDC

DENI.JMITTE IN DICATORI

CTIELTUIEI- I DE PERSION,aTL

Cheltuieli cu salariilc in bani
Salarii de bazii

Salarii de merit
h-rdcrnniza{ie de conclucerer

Spor cle vechirne
Sporuri pentru conclilti cle r-nunc:i

Alte sporuri
Orc suplirnentare
Fond cle prernii, din care:

Prima de vacarL{d

Foncl pentru pr.:'sturi ocupale prin currul
Foucl af'ercnt pld{ii cu ora
I nclen-urizal i i pl dti te ult ol' p ersoiu.rc cli n af'arer r"

Inclernniza{i i clc delegare
hrclernnizalii de detagare

Aloca{ii pcutru transportul la gi ,Jc la locul cle

Alocalii pentnt locuinlc
Alte drepturi salariale in bani
Cheltuieli cu salariile in natur:[
Tichete cle r-nasa

Nonle de hranri

U r-rifbnle q;i cchipantent ob,ligatoriu
Locuirr{ai cle seln'iciu folosita de rsalariat ;i tarr

Trausportul 1a i;i de la Iocu]l cle mur.rci
Alte clrepturi salarialc in naLtura

Contribufii
Contribu{ii cie asigurdri soc,ialc c1e stat
Contribu{ii dc asiguritri cle ;oma,j

10.02

10.01 .01

I 0.01 .02

10.01 .03

10.01.04

10.01 .05

I 0.0 L0(r
10.01.07

r 0.01 .08

l 0.01 .09

10.01.I 0

10.01 . I 1

10.01.12

10.01 . l3
10.01 . l4
10.01 . I 5

10.01 . I (r

10.01 .30

10.02.01

t0.02.02
r0.02.03

10.02.04

10.02.05

10.02.30

I 0.03.0I
I 0.03.02

1.756,00

1.439''00

1.297,40

0,00

0,00

0.00

8,80

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

120,00

0.00

0,00

0.00

l),0()

0,00

12.80

0

317,00

220.00

1.00

0l
02

03

04

05

06

07

08

09

l0
t2
l3
1At+

l5
l6
t7
l8
19

40

4l
A1+L
A'+-)
,IA++

45

l0
7l
72

73

10.03



Alincat

C

r0.03.03

10.03.0,+

l 0.03.0-s

I 0.03.0(r

I 0.03.07

DENI ]MIRE INDICA'fORI
Nurltir

rancl Program

D

Contlibu{ii dc asigurari sociale de sdndtate
Contribujii clc asiguriri perntru lrcciclerite cle

munc[ gi boli prof'esionalt:

Prirne cle asigurare pc viala plalite cle angajatr
Contribu{ii pentru conccclii ;i inderr-utiza{ii
Fondul cle garantarea pentru plarta creantelor I

Numiir dc post,ttu'i ctprobatc
lV utnd r 7:o s t ur',i. o c u pu I c

Ntundr posl ur,l yucun[e

Nttmdr mccliu rlc posluri remuncrolc
lVuntdr clc pos'luri octtp(tle cle p,:rsoanc corc
c tt tn u I ett, ti put s i ct c' u s u I n ri u I
Numdr c{c cor,,,silicri loculi

71

75

76

77

l8
80

8l
83

84

85

86

74,00

3,00

0,00

13,00

0,00

48,29

2(

X
X

X

Preqedintc,lc. sedinli' --/'
Consi licr'. Ptgr{a La:ralec'7-/

Contrasetn neaz:a.

Secretar, Ioan z\postu

1

I

il

I

I



Judetui Botosani

Consiliul Local Botosani Anexa nr 25 la HCL nr. 20 din 03.02.it016

BUGETUL
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2016

Capitol 65.02 INVATAMANT
Sutrcapitol 65.02.04 lnviitdmint secundar
Paragraf 65.02.04.02 lnvatamant secundar superior - LIcEUL TEHNoLoGIc ',ELlE RADU"

TOTAL TUIELI (secfiunea de funcliontie + seqifiea dd
dezvoltare)
SECTIUNEIi DE FUNCTTONARE (cod 01+zg+g+)

CHELTUIELI C;URENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+57+5Sr)
TlTl-UL I CHEI-TUIELt DE PERSONAL (cod 10.01 ta 10.03)
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 ta 10.01.16 + 10.01.30)
Sal;rrji de baza
Sporuri pentru r;onditii de munca

sporuri
Fonl pentru po:sturi ocupate prin cumul ,

Fonl aferent platii cu ora
Ituieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06 +10.0:2.30)

ibutii (cod 10.03.01 la 10.03.06)
tii de ar;igurari sociale de stat

Contributii de ar;igurari de somaj
Contributii de as;igurari sociale de sanatate
Co'rtributii de as;igurari pentru accidente de munca si boli profesionale
Contributii pentru concedii si indemnizatii
TlTf.-ULll BUNUItI Sl SERVtCil(cod20.01 ta20.06+20.09ta20.16 +20.18 ia2O.2.
Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09 + 20.01.30)
Furrituri de birou
Incalzit, lluminat si forta motrica

canal si salubritate
Trar sport
Posta, telecomLnicatii, radio, tv, rnternet
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare
Reparatii curente
Hrana (cod 20.03.01 + 20.03.02)
Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04)
Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.0'l + 20.0ai.30 + 20.05.30)
Alte obiecte de inverrtar
Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01 + 20.06.02)
Deplasari internr:, detagdri, transferdrj
Pregatire profesionala
Protectia muncii
Alte cheltuieli (cod 20.30.01 ta 20.30.04 +20.30.06 +20.30.07+,20.30.09 + 20.30.30)

cheltuieli cu bunuri si servrcri

TITLUL lll DOB,qNZ| (cod 30.01 ta 30.03)

TITLUL lV SUBI/ENTll (cod 40.03 + 40.20 + 40.30)
Subvenlii pentru acoperirea diferen(elor de pre! 9i tarif
subventii pentru compensarea cresterilor neprevizionate ale preturilor la combur

1,330"08

1,330.08

1,330.08
1,172.O0

956.00
678.00

27.00
144.00

9.00
98 00

0.00
216.00
150 00

s.00
50.00
600
500

152.08
140.00

6.00
50.00
36.00
11.00

10 30

27.JQ

7.57

0.00
0.00
1.11

1 .11

0.00
0.rlCl

1.110

0.t10

2.40
2 ,1C1

0.00

0.00
000
0.00

0.00

0

01

10

10.01
10 01.01
10 01.05
10.01 06
1 0.01 .'1 0

1 0.01 .'t 1

10.02

10.03

10.03.01

10 03.02

10 03.03
10.03 04
10.03 06

20

20.01

20 01.01

20.01 03
20 01 04
20 01 .07
20 01 08
20 01.30

20.02

20.03
20.04

20.05
20 05.30

zu.uo
20.06.0'1

20.1 3

20.14
20.30

20 30.30

30

40
40.03
40.20

0.

0.

0.

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.

0.

0.00

0.00

PREVEDERI ANUALE

DENUMIREA INDICATORILOR

Peac I af )



DENUMIREA INDICATORILOR

subventii

TITLUL V FONDURI DE REZERVA (cod s0.04)
Fond de rezerv.l bugetara la dispozitia autoritatilor locare

L VI TRAIISFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLIcE {cod 5
Transferuri curente (cod 51.01.01 + 51.01.03 + 51.01.14 + 51.01.15 + 51.01.24 +

ITLIJL lX ASIS'TENTA SOCIALA (cod s7.02)
Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04)

TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.11 + 59.12 + 59.15 + 59.17+ s

PERATIUNI FlNANCIARE_(cod 80 + 81)

TITLUL XV IMPttUMUTURt (COD 80.03 +80.30)
umuturi pentru institutii si servicii publice sau activitati finantate integral

venituri proprii
Alte imprumuturi

TITLIJL XVI RAI\4BURSARI DE CREDTTE (cod 81.01 + 81.02)

TlrLlJL xvll PLI\TI EFECTUATE tN ANtt PRECEDENTT st RECUPERATE tN ANUL,
Plati r:fectuate in anii precedenti si recuperate in anut curent (cod g5.01.01)
Plati r:fectuate in anit precedentj sl recuperate in anul curent in sectiunea de
functionare a bugetului local

SECTIU N EA DE DEZVOLTARE. (cod 51 +55+56+70 +29+84)
TlrLtJL vl rRAI\lsFERUR| INTRE uNtrATt ALE ADM|NtsrRATrEt puBLlcE (cod 5.
Tranr;feruri de capital (cod 51.02.12+51.02.22 la 51.02.28)

L Vll ALTEI TRANSFERURI (cod 55.01)

t-TUlELl DE CAPITAL (cod 71 + 72 + 7S\

TITL(JL Xll ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.0'1 + 71.03)
tive fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.30)

s.rucljl
gini, echipamente si mijloace de transporl

Mobil er, aparaturii biroticd 9i alte active corporale
Alte active fixe

Reparatii capitale aferente activelor fixe

40.30

JU

50.04

51

51.01

f,/

57.02

qo

59.01

79

80

80.03
80.30

81

85

85 01

ti5 01 01

51

51.02

70

71

71 .01

11.01 .01

t 1.01 .02

71.01.03
71.01.30

71.03

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0. c)0

0.00
0. c)0

0.Cr0

0.00

0.00

0.00

6.00
6. CrO

0.00

0.00

000
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
000
000
000
000
0.00

Contrasemneazd,
Secretar, loan Apostu

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

Pregedinte 
-$?edinla,Consilier"Elqrp Lazarec I

iI ,--t!ti
i

!

P)da ) 6t /



JUDETUL: BOTOSANI
Unitatea aclrninistrativ-teritorialS: MUNICIpIUL BOII)SANI
Formular: a 11rci_.]L-_-- r

Anexa nr. 25.1
la HCL nr.20 din 03.02.2016

BUGETUL INSTITI.J IILOR PUBLICE $I ACTIVI ATILOR FINANTATE IAITEGRAL
sAU PARTTAL DrN VEN|TURt pROpRil, pE ANUL:2016 St EST|MARI pE At\,ll 2017_201s

- secundar inferior

D EN U M IR EA tN DIC A'I ORILOR

{ cod 0O-03+00.'12)
vENITURt NEFTSCALE ( cod 00.13r00..14)
VANZARI 0E BUNURT Sl SERVtCil (cod 33.10+34.10+35..10+36.10+37.10)
uri din prestari de servicii si alte activitati (cod

Taxe si alte venituri in invetamant
Contributia elevilor si studentitor pentru internErte. cantine sl cantrne
Alte veniluri din prestari de servioi si alte activitati

Venituri din taxe administrative, eliberari permise (:od 34.10.50)
lll. OPERATIUNI FINANCIARE (cod 40.10+41.10)
Incasdri din rambursarea imprumuturilor acordate {r)od40.10..15+ 40.jC.16)

Sume utillzate din excedentul anului precedenl pentru efectuarea de cheltuteli

( cod
VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14)
VANZARI DE BUNURI Sl SERVICil (cod 33.10+:l,t..tO+35. j0+36 .1 0+:37.10)

1 0.08 +33.1 0.09+

Cod
indicator

00.12
00.1 4

33.1 0 05
33.10 '14

33.1 0 50
34.10
00.1 6
40.1 0

40. 1 0.1 5

00.02
00.1 2
00.14
33.1 0

33 10.05
33. 1 0.1 4
33. 10.50

00.17
00.18
43.'tO

43 1

t,revederi anuale

dtn care
c red ite

vu9crcrs
Tatal destinate

stingerii
plSlilor

restante

2017 20'18 201 9

din prestari de servicii si alte activitati {cod 33.10.0S + 33
Taxe si alle venitufi in invalement
Contributia elevilor si studentilor pentru internate, camine si cantlne
Alte venrtun din prestari de servicir si alte activrtati

SUBVENTII (cod 00.18)
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRA'rIEI PUBLICE {COd.12,10143.10)
SUBVENTII DE LA ALTE ADMtNtSTRATil (cod 43.10.09+43..t0.10+43.10.15+43..10.22)

446,30 0,00 448,00 446,00 450,00
446,30 0,00 448,00 446,00 450,00
446,30 0,00 448,00 446,00 450,00

8,70 0,00 9,0c 6,00 8,00
43tl.1A 0,00 435,0c 436,00 438,00

3.50 0,00 4,0c 4,00 4,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
o 00 0,00 0,00 0 00 0.0(l
o 00 0,00 0,00 0,00 0,0(i62r,60 0,00 70,00 71,00 72,00

64,60 0,00 70,00 71,00 72,00
6!r,60 0,00 70,00 71,00 72,OO

70.00 71 00 7

44€i,30 0,00 448,00 446,00 450,00
44€i,30 0,00 448,00 446,00 45o,OO
44€,,30 0,00 448,00 446,00 450,00

t,70 9,00 6.00 8,0c)
434,10 435,00 436.00 438,0C)

3,,50 4,00 4,00 4.00
54,60 0,00 70,00 71,00 72,00
64.,60 0,00 70,00 71,00 72,00
64.,60 0,00 70,00 71,00 72,0a



JUDETUL: BOTOSANI
Unitatea administrativ - teritoriald : MUNtCIPIUL BOTOSANI
lnstitutia publicS: PRIMARIA MUNtCIPtULUt EIOTOSANI

BUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE :)I ACTIVITATILOR F'INANTAIE INTEGRAL sAU PAFITIAL DIN VENITURI PRoPRII
PE TITLURI DE CHELTUIELI, /\RTICOLE $l ALINEATE. PE ANUL 2016 $l ESTIMARI PE ANll 2017- 2019

3792096
Liceul Elie Radu - secundar inferior - 65.10.C,4.01

D E N U M IR E A IN D IC AT O R ILO R

Prevederi anuale
dtn care
cred ite

bugetare
Total destinate 2017

sti ngeri i

pletilor
restante

+40+50+51 i5F+ 0

2018 20'r 9

19,00 20,00
19,00 20,00

TITLUL I CHELTUIELI DE
i salariale in bani

PERSONAL (cod 10.0'l r10.02+10.03)
(cod 10.01.01+10.01.0:, ta 10.01.08 +10.01.10 la 10.r11.16

Cod
indicator

10
10.01

10.01.01
'10.03

10.03.0 1

'10 03.02
10.03.03
10 03.04
10 03.06

20
20.01

20.01.01
20.01.02
20.01 .03
20.01.04
20.01.08
20.01 09
20 01.30

20.03
20 03.01

20.04
20.o4.01
20.04.02

20.05
20 05.03
20.05.30

20.06
20.06.01

20.11
20.13
20.14

535,90
24,24
17,44
17,44
6,80
4,00
1 .00
120
040
0,20

511,66
17't,10

6,00
5,00

'1,00

7,00
7,00

32'1,56
321.56

2,00
1 .50
0,50

10,00
3,00
7,00
2,O0
2,O0
1,00
2.00

0,00
0,00

0,00

Salarii de baza
(cod 10.03.01 la 10.03 06)

Contnbulti de asrgurail socrale de stat
Contributii de asigurdri de somai
Contributii de asigurari sociale de sanatate
Contributii de asiquran pentru accidente de munla si boll orofestonale
Contribulii pentru concedii si indemnizatji

TITLUL ll BUNURI Sl SERVICII (cod 20.01 ta 20.06r.20.09 ta 20.16+20.18 ta
si seruicii (cod 20.01.01 la 20.01 ,09+20.01.:,0)

Furnituri de birou
Materiale pentru turatenie
Incalzit, lluminat si forta motrica
Apa, canal si salubritate
Posta, telecomunicatii, radio, tv, iniernet
l\4ateriale st prestari de servicri cu cafacter funct onal
Alte bunuri si servicit pentru intretinere si funclio iare

Hrana (cod 20.03.01+20.03.02)
Hrana pentru oameni

Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04)
Niedicamente
l\lateriale sanitare

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 2O.O€;.01+20.05.03+20.0,5.30)
Lenjerie si accesorii cle pat
Alle obiecte de inventar

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02)
Deplasari interne, detaSbri, transferdri

Carti, publicatii si materiale documentare
Pregatire profesionala
Protectia muncii

0,00

0,00

0,00

0.00

Presedinte aerglinta,
C o n s i I i e r, .F.+6,ryL az a I e c

' \*--,t'

Contrasemneaze.
Secretar, loan Apostu

t,

I
t

t
i
i

i



Arrcra nr.25.2 la llCL nr'.20 din 01.02.20 l6

Inst.itufia publicir:
Liccul'I'chnologic "lllic Radu" Botosani

Iiiluafie pri'r'ind numirrul de personal , pcrmanent $i temporar , prccum qi fondul
s:rlariilor dc bazir pen,tru anul20l6

rnii lei

DENiJMIRE INDTC'ATORI
Nunrir
rdnd Program

0lD(.

Capitol
It|

10.01

10.02

I 0.01 .01

10.0t .02

10.0l .03

10.0r.04
r 0.01 .05

r 0.01 .06

I 0.01 .07

r 0.01 .08

10.0 i .09

10.01 .I0
10.01 . I I

10.0r.12
r0.01 .l3
10.01 . l4
10.01 . l-s

I 0.01 . l6
1 0.01 .30

I 0.02.01

10.02.02

r0.02.03

10.02.04

10.02.05

10.02.30

10.03.01

10.03.02

l 0.03.03

CHELTtlIEL.l DE PERI]ON;\L
Cheltuieli cu salariile in bani
Salarii de baziL

Salarii de rner':it

Indetnnizafie cle conclucerr:

Spor de vechirne
Sporuri pentru condilii cle muncir

Alte sporuri
Orc suplirr-reutare

Foncl de prenrii, din carc:

Prirra cle vacan{a

Fotrcl peutru prrJ5fud 6cu1ta.te pritr cumul
Fond at-erent plalii cu oril
lnclcmnizalii p,lirtitc ultor pel-soane din afara

Inclernniza{ii de dclegare

Indernnizalii dc detapare

Aloca{ii pentru transportul la gi de la locul c

Alocagii pentnr locuiulc
Alte drepturi salariale in bar"ri

Chcltuieli cu salariile in naturir
Tichete de rrasa
Non-ne cle hrana

Unifonlc ;i echipament obligat.oriu
I-ocuin{d cie scrr,'iciu fblositit dg 53ln1inf si f,

Transportul ia qi dc la locul de inuncd
Alte drepturi salarialc in n.atura

Contributii
Contribr.r{ii cle asigurdri sociale c1e stat

Clontlibutii dc asigurirri cle gomaj

Contributrii cle asigurari sociale cle sandtate

0l
02

03

01

05

06

07

08

09

l0
t2
la
l-)

l4
15

t6
17

18

19

)L

40

4l
42

43
,l IAT

45

70

7l
12
-a/-)

74

1.172,00

956,00

678,00
0,00

0.00

0,00

27.00

144.00

0,00

0.00

0,00

9.00

98.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00
(l

2 16,00

150,00

5,00

s0,00

10.03



'fitluiArticol DENT- MII{E INDIC]A'I ORI

Numirr
rancl Prograrn

L

I 0.03.04

10.03.05

I 0.03.06

1 0.03.07

D

Clorrtributii clc asiguriu'i pentru accidettte cle

muncir ;;i boli prot'esionale

Prirne de asigurare pe viala platite de angajl

Contribufii pentru concedii qi indernnizalii
For-rdul cle garrrntarea perltru plata creautelot

l',ttundr dc poshri ttltrobn're

Numiir pos t uri 0cttpulc
J\ umiir postrtri t,acanlc
l\Ltmdr mediu de postLtri rununcrule
i,'ltttndr de posturi oatpatc de pcrsonrtc

carc cumttleo::ii pt:nsia cu solariul

Nutndr dc consilicri loc'uli

85

86

Contrascmneazir,

Secretar, Ioan Apostu

l5
76

77

78

80

81

83

84

6.00

0,00

5,00

0.00

46,13

X
X
X

Pregedinte llpjsdintn
C o n s i I i eP.E-l'anar*Laraarec



r\rtcrn nr.25.3 la llCl, nr'.20 din ()3.02.2016

Institu(ia publici:
Liceul Tchnologic'olllie Radu" Botosani/activirtatca
autofinant:rta

Situafic privind ttum:irul de personal , perrnanent $i temporar , precunl qi fbrrclul
salariilor dc bazir pentru anul 2016

DENIJM IRIT INDICA'IORI
Numlr
rancl Progranr

C

Capitol
l0

r 0.01

10.02

I 0.0 I .01

10.01 .02

10.01 .03

10.01 .04

10.01 .05

10.01.0(r

10.01.07

r0.01 .08

10.01 .0e

1 0.01 .1 0

10.01 I I

I 0.01 . 12

10.01 . 13

1 0.01 . 14

I 0.01 .l 5
10.01.16

r0.01.30

I 0.02.01

10.02.02

10.02.03

10.02.04

10.02.0-5

10.02.30

r 0.03.01

I 0.03.02

CTIELTU I EI-I DE PEITSON,{L
Cheltuieli cu salariilc in banii
Saiarii de bazii
Salarii de merit
Indemniza{ie rJe conclucerc

Spor cle vechille
Sporuri pentru condilii de mun,:ir
Alte sporuri
Ore suplirnenlare
Fond de prentii. clin care :

Prima de vacan{ir

Foncl pentru ltosturi ocupate prn'r curnul
Foncl afbrcnt pla{ii cu ora
lnc'iernnizalii irlatite unor pcrsorute din at'ara r,

lndernr-riza{ii cle delegare

Indemnizalii cle cleta;;are

Akrca{ii pelttru transportul la ;i cle la locul cle

Alocali i pcntr-l locLrinlc

Alle drepturi :;alarialc in trani

Chcltuieli cu salariile in naturir
T'ichete de r-nasa

Nomre cle hrani
Unifbrme gi er:hipamcnt obligatoriu
Locuin{i cle scrr,,iciu tblosit[ der salariat yi far'

Transporlul 1a gi tle la loci"rl de munc[
Alte drepturi s;alarialc in natura

Contribufii
Contribu{ii dc asiguldri sc,ciale de stat

Contribu{ii de asigurirri de qomaj

0l
02

03

04

05

06

07

08

09

I0
12
laI-)

l.l
l-s

l()

17

l8
l9

_) 1,

40

4l
42
,la+-)

14

45

70

7l
72
a1
/J

24,24

17,44

1'7 44

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0

6,80

4,00

1,00

mii lei

10.03



D EN IJMIRE IND)ICA-IORI
Numirr

rAncl Prograul

C

I 0.03.03

t0.03.04
l 0.03.05
r 0.03.06
I 0.03.07

D
C'ontribulii de asiguriiri sociale de sandtatc

C'ontribulii de asiguriri perntru acrcidente de

nruncit qi boli profesionale:

Plime de asigtu'are pe via{ir pliitite de anga.jat,

Contribulii pentru concedii qi indemnizalii
Fondul de garantarea pentru plaLta creantelor I

Numdr dc pos,ruri uprobotc
llluntii r po s I u t',i octtpctt c

lV u md r po s I tt r,i t'tt c'ct tt t c

Nttntftr mct{itt c/c posluri rennmcrolc
l,,luntdr dc pos,,uri octryotc de pttrsoanc corc
crttn uleuzii pcttsict ctt sul aritrl
Numdr tlc con,silicri localt

t4

75

76

77

78

80

8l
83

84

85

86

0,40

0"00

0.20

0,00

0

. / ,.
t're$c(ll lltc ley'ed r rllll

C o n s i I i er,E6g[ ! n rg-f".
t''

X
X
X

Ccrntrasent neazn,

Secrctar, Ioau Altostu

I

\,'-'
I
{



Judetul Botosani

C)onsiliul Loc.al Botosani

BUGE-TUL

PE T|TLURt DE CHELTU|ELt, ARTTCOLE gl ALINEA'rE, pE ANUL 2016

Capitol 65.02 INVATAMANT
Subcapitol 65.02.04 Invalamant secundar
Paragraf 65.02.04.02 Invdlamdnt secundar superior - LIcELtL TEoRETIc "cRlGoRE ANTIpA',

DENUMIREA INDICATORILOR Cod
inrdicator

AL Cl{ELTUIELI (sec{iunea de functionare + sectiunea 16
dezvoltarr:)
SECTIUNI=A DE FUNCTIONARE (cod 01+79+84t)

CHELTUIEL.I CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+57+59)
TITLUL I Cl-IELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01 ta 10.03)

sarlariale in bani (cod 10.01.01 la 10.0.1.16 + 10.01.30)
i de ba:ra

Sporuri pentru conditii de munca
Alte sporuri
Fond pentru posturi ocupate prin cumul
Fond aferent platii cu ora

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06 +10.02.30)
Contributii lcod 10.03.01 la 10.03.06)
Contributii de asigurari sociale de stat
Contributii de asigurari de somaj

ributii de asigurari sociale de sanarare
de asigurari pentru accidente de munca si boli prof,:sionale
pentru concedii si indemnizatii

TITLUL ll BtJNURI sl sERV|ctt (cod 20.01 ra 20.06 + 20.09 ta 20.16 + z0.ia la
Bunuri si serrvicii (cod 20.01.01 ta 20.01.09 + 20.01.30r
Frrnrturi de birou
Materiale pentru curatenie
ircalzit, llumrrat si forta motrica
Aca, canal sr salubritate
P ese de schimb
Transport
P,)sta, teleco'nunicatii, radio. tv, internet
Materiale si prestari de servicii cu caracter funr:tional
A te bunuri si servicii pentru intretinere si functionare
Reparatii curente
Hrana (cod 20.03.01 + 20.03.02)
Medicamentr: si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04)

de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 + 20.05.30 + 20.05.30)
e obrecte ce inventar
plasari, dertasari, transferari (cod 20.06.01 + 20.06.02)
plasari int€rne. deta$ari, transferlri

, publicatii si materiale documentare
Pre gatire profesionala
Protectia muncii
Alte cheltuieli (cod 20.30.01 ta 20.30.04 +20.30.06 +20.30.0.I+ 20.30.09 + 20.30
Alte cheltuieli cu bunuri st servicii

Anexa nr. 26 la HCL nr. 20 din 03.022016

mii lei

PREVEDERI ANUALE

drn care
credite

bugetare
TOTAL destinate

stingerii
platilor

restante

2,108.72

2,108.72

01 2,108.72
10 1 ,801 .00

10.01 1 ,465.30
10 01 01 1 .293 00
100105 970
10.01 06 5 00
10.01.10 15.60
10.01.11 14200

10.02 0.00
10.03 33s.70

10.03 01 231.s0
10 03.02 7.50
10.03 03 76.20
10 03.04 2.50
r0 03 06 18.00

20 280.72
20.01 242.84

;20.01.01 6 00
:20.01 .02 6.00
:20 01.03 90 00
;?0.01 04 19 84
:20.01.06 s 00
:t0 01 .07 3 t 00
:t0 01 08 15 00
:t0 01 09 25 00
:20 01.30 45 00

20.02 13 67
20.03 0.00
20.04 0.00
20.05 2.01

20.06 0.00
ito 06.01 0.00

20.11 0.00
20.13 20 00
20.14 2.2t)
20.30 0.00

20 30.30 0 00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Paaa 1 af ')



DENUMIREA INDICATORILOR

T|TLUL lll DOBANZI (cod 30.01 la 30.03)

TITLUL lV SUBVENTII (cod 40.03 + 40.20 + 40.30)
Subventii pentru acoperirea diferenlelor de pret gi tarif
Subventii pentru compensarea cresterilor neprevizionate ale preturilor la cor
Alte subventii

Tll'LUL V FONDURI DE REZERVA (cod 50.04)
Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale

TITLUL VI TR,ANSFERURI INTRE UNITATT ALE ADMINISTRI\TIEI PUBLICE (c(
Transferuri curente (cod 51.01.01 + 51.01,03 + 51.01.14 + 51.01.15 + S'1.01.2t.4

Tll'LUL lX AS]lSTENTA SOCIALA (cod s7.02)

Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04)

Tll'LUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.11 + 5€r.12 + 59.15 + 5Sr.1

pentru daune provocate de calamitiitile naturale

PERATIUNI FINANCIARE (cod 80 + 81)

LUL XV iMtpRUrUUrUnt (COD 80.03 +80.30)
mprumuturi pentru institutii si servicii publice sau activitali finantate
ntegral din venituri proprii

imprumuturi

XVI R,AMBURSARI DE CREDITE (cod 81,01 r 81.02)
mbursari de credite externe (cod.81.01.01 + 91.01.02 +9.1.01.05 + 81.01.06)

LUL XVll PLATI EFECTUATE lN ANll PRECEDENTI Sl RETCUPERATE tN,At'
efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent (cod 85.01.01 )

efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent in sectiunea de
tionare a b'ugetului local

SHCTIUNE,A DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84)
TITLUL Vl TRANSFERURI INTRE UNITAT| ALE ADMINtSTRI\T|Et pUBLtCE (c(
Trzrnsferuri der capital (cod 51.02.12+51.02.22 la 51.02.2g)

TITLUL Vll ALTE TRANSFERURI (cod 55.01)
A. fransferuri interne. ( cod 55.01.03+55.01.08 la

Cod
indicator

PREVEDERI ANUALE

din care
credite

DUgeIare
TOTAL destinate

stingerii
platilor

restanle

30

40
40.03
40.20

40.30

50

50.04

51

51.01

57

57.02

59

s9.01

59.02

79

80

80.03

80.30

81

81.01

85

B5.01

8{i.01.01

JI

51.02

Jf,

55.01

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00

0.00

000

0.00 0.00

000

0.00 0.00
0.00 0.00

0.00

0.00

27.O0

27.00

0.00

0.00

0.00

000
000

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0

0

Presedinte {q,gpdinld,
Consilier,fi$t Lazarec

:'------"/
ContrasemneazS.

Secretar, loan Apostu

1
It

t
1

1,

i

t

v^na ) Al )



JUDEfUL: BOTOSANI
Unitatea administrativ.teritoriali: MUNICIPtUL BOTOSANI
Formular Anexa nr. 26.1

la HCL nr.20 din 03 02.2016
BIJGETUL INSTITU'[IILOR PUBLICE $I ACTIVI'TATILOR FINANTATE INTEGRAL

SAU PARTIAL DIN VEhIITURI PROPRII. PE ANUL:1016 SI ESTIMARI PE ANII 2017.2019

24903766

INDICIiTOR

Prevederi anuale

din care
credite

ougeta re
Total destinate 20'17 2018 2019

sti ngerii
pldlilor

reslante

AL VENITURI {cod 00.02+00.15+00
l. VENITURI CURENTE ( cod 00.03+00.12)
C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14)
C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10+31.10)
Venituri din proprietate (cod 30.10.05+30.10.08+30.10.09+30.10,50)

Venituri din coocesiuni si inchirieri (cod 30.10.05 30)
Alte venrturi din concesiuni si inch rieri de catre institutii e public€)

C2. VANZARI DE BUNURI Sl SERVICII (cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37.10)
Venituri din prestari de seruicii si alte activitati (cod

Taxe si alte venituri in invetdmant
Venitun din serbari si spectacole scolare, manifestari culturale artistice si

Diverse venituri {cod 36.10.50)
Alte venituri

00.1 2
00.1 3
30.1 0

30.1 0 05
30. '10.05.30

00.1 4
33.1 0

33.1 0 05
33.'10 1 9

36.10

6,35 0.00 8,00 9,00 12,00
3,75 0,00 4,00 5,00 8,00
3,75 0,00 4,00 5,00 8.00
3,75 0,00 4,00 5,00 I
3,75 0,00 4,00 5,00 8
2,60 0,00 4,00 4,00 4
1,40 0,00 2,00 2,00 2
0.90 0.00 1 ,00 1 .00 1 ,00
0,50 0.00 1 ,00 1 ,00 1 .00
1.20 0,00 2.00 2,00 2,00

000 200 200 2

I CURENTE ( cod 00.03+00.'1
C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14) 00.12
C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.'10+3'1.10) 00.13
venituri din proprietate (cod 30.10.05+30.10.08+30.10.09+30.10.50) 30.10

Venituri din concesiunr si inchirieri (cod 30.10.05.30) 30.i0.05
Alte venituri din concesiuni si inchrrieri de catre Institutiile public€r 30.10.05.30

C2, VANZARI DE BUNURI Sl SERVICII (cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37.10) 00.14
Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 33.10.05 + 33..10.08 +33.10.09+ 33.10

Taxe si alte venituri in invdtdment 33.j0.05
Venituri din serbari st spectacole scolare, manrfestari culturale, aflistice r;i 33.10.19

Diverse venituri (cod 36.10.50) 36.10
Aite venituri 36.10.50

0.00 8,00 9,00 12
6,35 0,00 8,00 9,00 12,00
3,7s 0,00 4,00 5,00 8,00
3,75 0,00 4,00 5,00 8
3.75 0,00 4,00 5,00 8
3,75 4,00 5,00 €

2,60 0,00 4,00 4,00 4

1,40 0,00 2,00 2,00 2

o9o 100 loo 1

0,50 1,00 1,00 1

'1,20 0,00 2,00 2,00 2



JUDETUL: BOTOSANI
Unitatea admiftistrativ - leritorialA : MUNICIpIUL BOTOSANI
Institulia publicA: PRIMARtA MUNtCtptULtJt BOTOSANI

BUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE $I ACTIVITATILOR FINANT,ATE INTEGRAL SAU PARTIAL OIN VENITURI PROPRII
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE $l ALINEATE, PEANUL 20'16 St EST|r,ilARl pE ANil 2017-201s

24903766
Liceu I G ri - 65.10.04

D E N U M IR E A IN O IC ATO R IL O R

Prevederi anuale
din care
cred ite

hr rnatr.a

I CURENTE (c +30+40+50+{i1 SF+55SF+57+

Cod
ind icator

01

20
20.01

20.01.30
20.05

20.05.30
20.11
20.30

20 30.30

Total destinate 2017 2018 2019
stingerii
platilor

restante

Contrasem neaze,
Secretar, loan Apostu

TITLUL ll BUNURI Sl SERVICil {cod 20.01 ta 20.06+20.09 la 20.16+20.18 ta
Bunuri si servicii (cod 20.01.0.1 ta 20.0.1.09+20.01.30)

Alle bunuri si servlcii penlru intretinere sj funotronare
Bunuri de natura obiectelor de inventar {cod 20.0S.01+20.05.03+20.05,30)

Alte obtecte de inventar
Carti, publicatii si materiale documentare
Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20 30.30t

AII

Presedinte de .s9di9&,
consilier, 

Tn::*
t
I
,

t

8,78 0,00 8,00 9,00 12,00
2,20 0,00 0,00 0,00 0,00
2,20
3,79 0,00 0,00 0,00 0,00

0.50
2,29 0,00 0,00 0,00 0



,\nera nr.26.2 h llCt- rrr.20 din 03.02.2016

lnstitufia publicir:
l,iccul Tcoretic "Grigorc Antip:r" Botosani

Situafie privind numi-trul de personal , pernnancnt $i tenrporar , prccum qi fondul
salariilor de bazir pentru anul 2016

Cap,itol
t0

10.01

10.02

10.01 .0I
10.01 .02

I 0.0l .03

10.01 .04

10.01 .05

10.01 .06

10.01 .07

I 0.0I .08

r0.01 .09

10.01 . t 0

l0.0l.l 1

10.01 . l2
10.01 . I 3

10.0l. l4
10.01 . l5
1 0.01 . 16

10.01.30

10.02.01

10.02.02

10.02.03

10.02.(,)4

10.02.05

10.02.30

10.03.01

I 0.03.02

I 0.03.03

Numir
rAncl

0l
02

03

04

05

0(r

07

08

09

l0
t2
laIJ
t,1l+

15

l6
T7

l8
l9
-) 1,

.10

41

42
A'+-)

44

45

70

7l
72
1al-)

74

Prog'aur

I .801,00

1.465,30

1.293.00

0,0(l

0,00

0.00

9,70

5,00

0.00

0,00

0.00

15,60

l.+2.00

0.00

0,00

0.0()

0.00

0.(x)

0.00

0

0lDC

DENLIMIRE INDICAT'ORI

CHELTUIELT DE PERSONAI-
Cheltuieli cu salariile in bani
Salarii cle bazir

Salarii de rnerit
Indemniza{ie ile conducere,

Spor cle vechirre
Sporuli pentru condilii de :muncd

Alte sporuri
Ole suplimentare
Ironcl cle pren,ii. din care:

Prirna cle r,acanlir

Foncl pentru posturi ocupale prin cuntul
Fonil afi:rent pkilii cu oril
Inclcrnniza{ii platite ullor persoane din af'ara i
Incler.r-rnizalii clc delcgare
Indernniza{ii de detagare

Aloca{ii pclitru trausportul la $i ,Jc la locul clc

AIocu{ii pentru Iocuinlc
Alte drepturi salariale in bar.ri

Cheltuieli cu salariilc in natur[
Tichete de r-nasir

Nonne dc hranir

Uni fbme ;;i ecl-ripament otrligatoriu
Locuinli dc serviciu fblosita cle salariat 5i f'ar

Trarrsportul la :;i de la locuI cle nrr.ntcir

Alte drepturi salariale ir-i natura

Contributii
Contribufii de asiguriri sociale clc stat

Contribur{ii de asiguriri de ;on-raj
Contribu{ii cle asigurf i sociale cle sinf,tate

335,70

23 1,50

7.50

76,20

10.03



f itlulArticol
Numar

rancl Prograrn

C

I 0.03.04
r0.03.05

10.03.06

10.03.07

DEN I-IM IRE INDICAT'ORI

D

Cuntribufii cle asigurf i pentru acciclente clc

muncl qi boli prof-esionale

Prirne de asigurare pe vialii plAtr.te de angajat
Contribu{ii pentru conceclii gi inclemnizalii
Fonclul clc garantarea pcntlu plata creantelor
lVumiir dc pos(uri uprol-;atr:
N u nt d r trto s I t u" i o at pale
Numdr posturi vacznle
lVttmdr mcdiu clc posturi rcmunttrutc
Ntundr de postttri octtpttta dc pcrsoane corc
cunuleozti pcttsict crt suluriLtl
Nrttndr rta cctn,s'ilicri locoIi

X
X
X

Contrasemneazd,

Secretar. loan Apostu

75

76

77

78

80

8l
83

84

85

86

? 5()

0,00

18.00

0.00
4'\ rq

X

[) rcgcd i ntc dc yclli n1a

('tr r r s i I i er', EJe rgfutr, 
",' ,t17

t
')

ir
tr

| --.- r
I
T



.ludelul Botcgani
(lonsiliul Loc:al Botosani

BUGETUL
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINE.ATE. PE ANUL 2016

Anexa nr. 27 IaHCL nr. 20 din 03.02.2016

mii lei

Capitol 65.02 INVATAMANT
Subcapitol 155.02.04 Invdtamant secundar
F'aragraf 65.02.04.02 Invatamiint secundar superior - coLEGluL TEHNIc ',,GH. ASACHI"

TOTAL TUIELI (sec unea de funclionare + sectiunea
de dezvoltare)
SECTIUNEA DE FUNCTTONARE (cod 01+79+84)

CHELTUIE[.] CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+S5+S7+59)
TITLUL I Ct{ELTUtELt DE pERSONAL (cod 10.01 ta 10.03)
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 |a.10.01.16 + 10.01.30)
Salarji de ba:za

Alte sporuri

ond pentru posturi ocupate prin cumul
ond aferent platii cu ora

Ituieli sarlariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06 +10.02.30)
ontributii t,cod 10.03.01 ta 10.03.06)

Contributii de, asrgurari soctale de stat
Contributii de asigurarr de somaj
Contributii de asigurari sociale de sanatate
Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale
Contributii pentru concedii si indemnizatii
TITLUL ll BtJNURt St SERVtCil (cod 20.01 ta 20.06 + 20.09 ta 20.16 + 20.181
Bunuri si servicii (cod 20.01.01 ta 20.01.09 + 20.01.30)
Frrnrturi de birou
IV ateriale per)tru curatenie
ir calzit, lluminat si forta motrica
Apa, canal si salubritate
T "a nsport
Prsta, telecomunicatii, radio. tv, internet
A te bunuri si servicii pentru 'intretinere 

si functionare
Reparatii curente
Hrana (cod 20.03.01 + 20.03.02)
Medicamentr> si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04)
Bunuri de naLtura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 + 20.05.30 + 20.0s.30

plasari, detasari, transferari (cod 20.06.01 + 20.06.021
,arti, publicatii si materiale documentare

tire profesionala
rotectia muncii

e cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04 +20.30.06 +20.30.07+ 20.30.09 + 20.
Chirii
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

TITLUL lll DOBANZI (cod 30.01 ta 30.03)

TITLUL lV SLIBVENT|I (cod 40.03 + 40.20 + 40.30)
Subvenlii pentru acoperirea diferenlelor de pre! 9i tarif
Subventii pentru compensarea cresterilor neprevizionate ale preturilor la c

4,589.63

4,589.63

4,589.63
3,811.00
3,110.79
2,710.10

15.60

36.09
349.00

0.00
700.21

491.50
15.55

161 .76

495
26.45

745.63
674.00

800
13 00

360 00

53.00
166 00

1 4.00
60.00
27 84

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
3.00

000
40.79
33.00

1 .79

0.00

0.00

000
0.00

0.00

0.00

0.

0.01

10

10.01

10.01.01

10.01.06

10 0'1 10
'10.01 11

10.02

10.03

10 03.01
10 03.02
10.03.03

10 03.04
10.03.06

20

20.01

21 01.01

2).01 02

21 01.03
2,).01 .04

2t).01 07
211.01 08
2(1.01.30

20.02

20.03
20.04
20.05

20.06

20.11

20.1 3

20."t4

20.30

20.30.04
20.30.30

30

40

40.03
40.20

40.30

0

0.00

0.00

0.00

0.00

0

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

PREVEDERI ANUALE

DENUMIREA INDICATORILOR

subvent ii

Page 1 of 2



Cod
indicator

PREVEDERI ANUALE

drn care
bugetare

IOTAL destinate
stingerii platilor

restante

DENUMIREA INDICATORILOR

Tll'LUL V FO|IDURI DE REZERVA (cod 50.04)
Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale

UL VI TR,ANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
Tr:rnsferuri curente (cod 51.01.01 + 51.01.03 + 51.01.14 + 51.01.15 +

TIT'LUL lX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02)
Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04)

TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.11 + 59.12 + 59.15 + 5!

TIUNI FINANCIAREJcod 80 + 81)

TTTLUL XV iMpRUMUTURt (COD 80.03 +80.30)
lmprumuturi pentru institutii si servicii publice sau activitati finantate
intr-'gral din venituri proprii
Alte imprumuturi

TITLUL XVI R,qMBURSARI DE CREDITE (cod 81.01 + 81.02)

TITLUL XVII PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN
Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent (cod 95.01.01)
Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent in sectiunea de
functionare a bugetului local
SECJIUNETd DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+29+84)
TITLUL VI TR/\NSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLIcE .

Transferuri der capital (cod 51.02.12+51.02.22 la 51.02.28)

TITLUL Vll ALTE TRANSFERURI (cod 55.01)
'Iransferuri interne. ( cod 55.01.03+55.01.08 la

LTUIELI DE CAPITAL (cod71 + 72 + 75\

TITLUL Xll ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03)
Acl.ive fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.30)
Construc{ii
Ma;ini, echipantente si mijloace de transport
Morilier, aparaturd biroticd 9i alte active corporale
Alte: active fixe
Reparatii capitale aferente activelor fixe

50

50.04

E{

51.01

1''

57.02

59

59.01

7q

80

80.03

80.30

81

85
85.01

85 01.01

51

51.02

55

55.01

70

71

71.01

71 .01 .01

71.01 .02

71.01 03
71.01 30

71.03

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

33.00
33 00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

000
000
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

/
Presedinte de y'dinta

Consilier, Elgr6 Lb.zare_c
- "./

Contrasemneazd,
Secretar, loan Apostu

v \,^,- \^.tu'q

v)n6 t df )



JUDEIUL: BOTOSANI
Unitatea aclministrativ-teritorialS: MUNICtpIUL ETOTOSANI
Formutar: f'1l/g, - 

I Anexa nr. 27.1
L-- I la HCL nr.20 din 03.02.2016. 

BUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE SiI ACTIVITATILOR FINANTATE INTEGRAL
SAU PARTIAL DIN VENITURI PROPRII, PE ANUL 2016 SI ESTIMARI PE ANII 2017-2019

37 48457

D E N U M IR E A IN D IC] ATO R ILO R

Prevederi anuale Estimari

o ln care
credite

bugeta re

Total destinate 2017 2018 2019
sti ngerii
platitor

restante

C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.'t0+31.10)
Venituri din proprietate (cod 30.10.05+30.10.08+30.10.09+30.10.S0)

Venrturi din concesiuni si inchirieri (cod 30 10 0S 30)
In concesrunr si inchifteri de catre instilr

L VENITURI CURENTE ( cod 00.03+00.12)
c. vENtTURt NEFTSCALE ( cod 00.13+00.14) 00.1 2

00.1 3
30.10

30 10 05

24,00 0,00 25.00 26,00 28,00
24,00 0,00 25,00 26,00 28,00
24,00 0,00 25,00 26,00 28,00
24.00 0 00 25 0c 26.00 28

VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00..14)
VENITURI DIN PROPRIETATE (COd 30.10+31.10)

din proprietate (cod 30.10.05+30.10.08+30.10.09+30.10.50)
Ven'tu'i din concesruni sr inchirieri (cod 30 1O 05.30r

00.1 2
00.13
30.1 0

30 10.05 24,00 0,00 25,00 26,00 28
25 00 26.00 28

24,00 0,00 25,00 26,00 28,00
24,00 0,00 25,00 26.00 28.00
24,00 0,00 25,00 26,00 28,00
24,OO 0,00 25,00 26,00 28,00



JUDETUL: BOTOSANI
Unitatea adminisrrativ - teritoriata : MUNICIptUL BOTOSANI
Inslitutia publicA: PRIMARtA MUNtCtptULUt BOTOSANI

BUGETUL lNsrlTUTllLoR PUBLIcE $r AcrtvrTAT|LoR FTNANTATE tNTEcRAL sAU PART|AL otN vENtruRt pRopRtl
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARIICOLE $l ALINEATE, PE ANUL 2016 gt EST|IIAR| pE ANil 2017- Zo1g

37 48457
Colegrul Gheorqhe Asachi . secundar suoerior 65.10.04.02

D E N U M IR E A IN D IC ATO R IL O R

Prevederi anuale Estimari

din care
cred ite

bugeta re

Total destinate 2017 20'18 2019
sti ngeri i

plelilor
resranle

cHELTUIELI CURENTE (cod 1 0+20+30+40+50+5i-SF;33SF+5t;35t--------ol
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (COd 10.0,1+10,02+10.03)
Cheltuieli salariale in bani {cod 10.01.01+10.01.03 ta 10.01.08 +10.01.10 la 10.01.16 10.0.1

Salaril de baza 10.01 01
contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 10.03

Contributii de asjgurari sociale de stat I 0.03.01
Contributii de asigureri de somal 10.03.02
Contributii de asiqurari sociale de sanataie 1 0.03.03
contributii de asiqurari pentru accidente de mLrnca si boli profesionare 10 03.04
Conkibutii pentru concedii si indemnizatit tO 03.{Jij

TITLUL ll BUNURI Sl SERV|C|t {cod 20.01 ta 20.06+20.09 ta 20.16+20.18 la 20isi servicii (cod 20.01.01 ta 20.0.t.09+20.0.1.30)
Furnituri de birou

20.01
20.01.01

l\,4ateriale pentru curatenie 20 Oj 02
Posta, lelecomunica'tii, radio, tv, internet 20 01 0B
Alte bunurr si servicii pentru intretinere si funct onare 20.01.30

ratii curente 20.02
Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.OS.O1+20.0S.03+20.Cr5.30) 20.05

2,5u 0,00 25,00 26,00 28,00
4,42 0,00 4,00 5,00 6,00
3,60 0,00
3,60
0,82 0,00
056
0,02
0,20
0,00
0,04

48,16 0,00 21,00 2.1,00 22,oo
7,00 0,00
1,00
1,00
'1 ,00
4.00

13,00
28,16 0.oo

Contrasem neaza,
Secretar, Ioan Apostu

i
t
,tI'
i



Anern nr.27.2 la ll(ll. rrr.2() din 03.02.2016

Inst itufia publica:
Colcgiul'lehnic "Gh. z\s:tchi" Botosani

Siituafie privind numlrul de pcrsonal . pernrancnt rii temporar , prccum rpi lbndul
salariilor de bazir pentru anul 2016

Numdr

rand Prograr"n'fitlul Articol Alincat

C

Capitol
l0l

10.01

DENLJMIRE INDNCATOR]

CHELTTJIELI DE PERIJON;\L
Cheltuieli cu salariile in bani
Salarii de bazi
Salarii de merit
lnclernnizalie de conducere

Spor de vechime
Sporuri pentru condilii de rnuncir

Alte sporuri
Ore suplirnentare
Fond dc prer-nii, din care:

Prirna cle vaciut{ir

Foucl pentru postuli ocupate ltrin cumul
Foncl af-erent plirlii cu ora

Lrclerlniza[ii plirtite ultor pcrsoiLne ciin afrira

Indernnizali i de clelegare

h-rdernnizalii de detagare

Alocalii pentru trarrsporlull la qi de la locul c

Aloca{ii pentru locuin{e
Alte clrepturi salariale in bani

Chcltuieli cu salariile in naturi
Ticl-rete de masa

Norme de hrand

Unitbnne qi echiparnent obl igaloriu
Locuin{d de serviciu fblositir de salariat qi ti
Transporlul la qi cle la loctil cle rnur-rci

Alte drepturi salariale in natura

Contributii
Corttribr,r{ii de asigurari sociaie clo stat

Contribu{ii cle asigurfri de gomaj

Contribulii de asigurf,ri sociale de siindtate

0lD

10.02

l 0.01 .c) 1

10.01 .02

I 0.01 .03

I 0.t) I .04

10.01.05

10.01 .06

10.01 .07

10.01.08

10.01.09

l0.0l . t()

l0.0l.lt
10.01 . l2
10.01 . l3
I 0.01 .14

10.01.15

10.01.1(r

10.01 .30

10.02.01

10.02.02

10.02"03

10.02.04

10.02.05

t0.02.30

r 0.03.01

I 0.03.02
l 0.03.03

0l
02

03

04

05

06

07

08

09

l0
12
tal-)

l4
l,s

t6
17

l8
l9
-'\ ./

40
A'+t
,,'11AL

43

14
.15

70

7l
72

73

14

3.811,00
3.110,79
2.7 t0,10

0,00

0.00

0,00

0,00

15,60

0,00

0.00
(.),00

3 (r,09

349.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0

700.21

491.5i)
15,55

161 ,7 6

mii lei

10.03



Tittul Articol
Nunrar'

rand Prclgrarn

C

r 0.03.04
r 0.03.0-s

l 0.03.06

I 0.03.07

DENUMIRE INDICAI-ORI

D

Contribufii cle asiguriri pentru accidcnte clc.

trunci gi boli prof-esionah:

Prime de asigurare pe I'ia1d platite cle angajl
Contribufii pentru concedii gi indcrnnizalii
Fonclul cle garantarea pelttru plata creantelor
i\ ttrrtit t' c{c pos t tri ttpro bu,lc

N urniir po s I ur i oc: t tptt t e

iV t u nd r Sto s t t.t t' i t,ctctut I c

l\unitr mccliu c{c postrLri /'entuLtct.olc

Nurndr dc posturi ocuput(' dc persoctne
care ctttnulca:ii pcnsia ctt suktriul

iYtnrdr tlc cottsi/icri /oc'al,i

15

76

77

78

80

81

83

84

4.95

0,00
)6 45

0.00

106,4

X
X

X

8-s

86

Contrasernneazd.

Secretar. Ioan Apostu

I

l

i

.\ \ .,. \:\



r\nexa nr.27.3 la HCt. nr.20 din 03.02.2016

Inslitufia public[:

colcgiul rehnic "Gh. Asachi" Botosani/activitartea autofinantata

Situafie privind numlrul de personal . perrnanent qi tcmporar,, precum q;i fondul
salariilor de bazi pentru anul 2016

TitlulArtiool Aiineat DENUMIRE INDICA'IORI
Numir
rAnd Program

L
Capitol

l0
t0.0|

0tD

r 0.02

10.01.01

r 0.01 .02

l 0.01 .03

I 0.01 .04

10.01 .05

I 0.01 .06

I 0.01 .()7

10.01 .08

r0.01 .09

10.01 . 10

10.01 . I I

10.01 .12

I 0.01 .13

I 0.01 . l4
r0.01 . I 5

10.01 . t6
10.01.30

10.02.01

10.02.02

10.02.03

10.02.04

10.02.05

10.02.30

CHBLTUIET,I DE PERS|ONAI,
Cheltuieli cu salariile in bani
Salarii de baz[
Salarii de merit
Indernniza{ie de conducere
Spor de vechime
Sporuri pcntru conditii cle rnur-tc,i

Alte sporuri
Orc suplirrtcntarL'

Foncl de prentii, din care:
Printa de vacan{d

Foncl pentru posturi ocultate prin cumul
Fond af-erent plrilii cu oril
Inclcrnniziilii platite unor persoanq clin afira un
Inclemniza{ii cle delegare
Inclemnizalii de deta5are

Alocalii pentru transltortul la qi de la locul cle n
Alocalii pentru locuin{e
Alte drepturi salariale in bani
Chcltuieli cu salariile in n,aturii
Tichetc clc rnasa

Nonle de l-rrar-rit

Unitbrrne pi echipament obligatoriu
Locuin{ii de serv'iciu fblosita de r;alariat 5i fami
Tr-ansporlul la ;i cle la locul de munca
Alte clrepturi salariale in natura
Contributii

0l
02

03

04

05

06

07

08

09

l0
12
1a
l-l

l4
l5
l(r
t/
18

l9
-):
40

4l
42

43

44

4-5

70

7l
72

4,42

3,60

3,60

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0

0,82

0,5(r

10.03

10.03.01 Contribu{ii cle asiguriri sociale cle stat



'I'itlulArticol Alineat
Nurlirr
rdncl Program

C

r0.03.02
I 0.03.03

l 0,03.04
i 0.03.05
10.03.06

l 0.03.07

DEN U M IRE IN,DICA.T'ORI

D

Contribu{ii dc asigurar"i clc Somaj
Contribulii de asigurdri sc,ciale de sanaitate

C'ontribu{ii de asigurar-i pcntlu ;rccidente de

rnuncd ;i boli prof'csioualt:

Prime cle asigurarc pc vialir platite clc angajator'

Contribulii pentru concedii qi inclernnizafii
Fondul de garantarea pentru plata creantelor sa

lVumdr clc posturi oprobuta
l,l u ntd r po s l t tri octtpulc
It/ t un.d r pct s I ttt' i t'ttt:u u tc
Ntrntdr ntarlitt tlc p<tstttt'i t (,tnttncr(rt(

NtLm.dr tlc posttri o('trputc, cle p,ersoune corc
c Lttntil cctzii pr: rts ia cu stt I u ri rr I
iVuntii t' clc co tts i licri I octtl,i

1a/J

74

75

76

77

78

80

81

83

84

0.02

0,2t)

0.0t)

0,00

0,04

0,00

0

X
X
X

85

8(r

X

Prc;ecl i rrrc ct.' fji,r f l'i

( o nsili cr.F-trffi Llzurc'-'
f-

Contrasemneaza.

Secretar. loan Apostu

t
I
I

rll

II
r

I

{

'\-.\- \ \ \-', "

i



Judelul Botogani

Corsiliul Local Botosani Anexa nr. 2B la HCL nr. 20 din 03.02.2016

BUGETUL
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE $I ALINEATE, PE ANUL 2016

Capitol 65.02 INVATAMANT
LIC:EUL TEOFIETIC "N. IORGA''

(secliunea de funclionare +

dezvoltare)
SECTIUNE,A DE FUNCTIONARE (cod 01+79+84)

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+57+59)
ITLUL I CHE:LTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01 la 10.03)

Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16 + 10.01.30)
Salarii de bazer

Fond aferent platii cu ora

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06 +10.02.30)
Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06)
Contributii de asigurari sociale de stat
Contributii de asigurdri de somaj
Contributii de asigurari sociale de sanatate
Contributii de asrgurari pentru accidente de munca si boli profesionale
Contributii pentru concedii si indemnizatii
Tl-f-LUL ll BUNURT St SERV|Cil (cod 20.01 ta 20.06 + 20.09 ta 20.16 + 20.18 ta 20.i
Bunuri si senricii (cod 20.01.01 la 20.01.09 + 20.01.30)
Fu-nituri cle birou

Materiale pentru curatenie
incalzit. lluminat si torta motrica

Apa, canal si salubritate

Tral nsport
Posta, teleconrunicatii, radio, tv, internet
Materiale si pn3stari de servicii cu caracter functional
Alta bunuri si s;ervicii pentru intretinere si functionare
Reparatii curente
Hriana (cod 20.03.01 + 20.03.02)
Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04)
Bunuri de nalura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 + 20.05.30 + 20.05.30)
Alte obiecte de inventar
Pregatire prolfesionala
Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04 +20.30.06 +20.30.07+ 20.30.09 + 20.30.30
Alt: cheltuieli r;u bunuri si servicii

Tll-LUL lll DOBANZI (cod 30.01 la 30.03)

Tll-LUL lV SUBVENTII (cod 40.03 + 40.20 + 40.30)
Subvenlii perrtru acoperirea diferen(elor de pre! 9i tarif
Subventii pentru compensarea cresterilor neprevizionate ale preturilor la combr
Alle subventii

TITLUL V FOhtDURI DE REZERVA (cod 50.04)
Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale

01

10

10.01

10.01.01

10.01 .1 1

10.02

10.03

10.03.01

10 03 02

10.03.03
'10 03.04
10.03.06

zv
20.0't

20.01.01

20.01 .02

20 01.03
20 01 04

20.o1 .07

20.01 08

20 01.09
20 01 30

20.02

20.03

20.04
20.05

20.05.30
20.13

20.30
20.30.30

30

40

40.03
40.20

40.30

50

50.04

6,1s2.92

6,127.92

6,127.92
5,251.00
4,291.00
4,061.00

230.00
0.00

960.00
676 00

22.00
218 00

7.00
37 00

796.92
735.00

000
1 5.00

410.00
77.00

BB. OO

14r 00

60.00
70 00

:it; 55

0.00
0.00

0.00
000
9.00

16.37

16.37

0.00

0.00
000
000
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
000
0.00

000
0.00

0.00

0.00

0.00

000
0.00

000

0.00

0.00

0.00
0.00
000

DENUMIREA INDICATORILOR

PREVEDERI ANUALE

din care credite
bugetare

TOTAL destinate

Paao I nf )



PRE:VEDERI ANUALE

DENUMIREA INDICATORILOR

TITLUL Vl TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod {
Transferuri curente (cod 51.01.01 + 51.01.03 + 51.01.14 + 51.01.15 + 51.01.24 +

51.01.26 + 51.01.31 + 51.01.39)

TITLUL lX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02)
Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04)

TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.0'l + 59.02 + 59.1 1 + 59.12 + 59.15 + 59.17+
Burse
Ajutoare pentru daune provocate de calamitd{ile naturale

TIUNI FINANCIARE (cod 80 + 81)

LUL XV IMPRUMUTURI (COD 80.03 +80.30)

umuturi pentru institutii si servicii publice sau activitati finantate integral
venituri proprii
imprumuturi

TITLUL XVI R,AMBURSARI DE CREDITE (cod 81.01 + 81.02)

TII'LUL XVII PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ,ANUL
Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent(cod 85.01.01)

efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent in sectiunea de
tlonare a f,ugetului local

TIUNE,A DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84)
TLUL Vl TR/ANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINtSTRAT|Et pUBLtCE (cod I

rernsferuri der capital (cod 51.02.12+5'l.02.22 la 51.02.28)

lLUL Vll ALTE TRANSFERURI (cod 55.0'l)
itilul Vlll Proiecte cu finan(are din Fonduri externe nerambursabile (FEN)

taderare (r;od 56.01 la 56.05 + cod 56.07+56.07+56.15+56.16)

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71 + 72 + 75\

LUL Xll ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03)
tive fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.30)

o lstructii
Magini. echipanente si mijloace de transport
Mobilier, aparatura biroticd 9i alte active corporale
Altr: active fixe

Reparatii capitale aferente activelor fixe

TTTLUL Xilr ACTTVE FTNANCTARE (COD 72.01)
tive financiare (cod 72.01.01)

la c:apitalul social al societatilor comerciale

51

5't.01

57

57.02

59

59.01

59.02

79

80

80.03
80.30

81

85

85 01

85 01.01

51

51.02

JJ

56

70

71

71 .O1

71 .01 .01

71.01 .02

71 01 03
71.01.30

71.03

tz
72.01

72.01 .01

0.00

0.00

0.00
0.00

80.00
80 00

0.00

0.00

0.00

0.00
000

0.00

0.00
000

25.00
0.00
0.00

0.00

0.00

25.00

25.00
2s.00
25 00

0.00
c.00
0.00
0.00

0.00
0.00
000

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

000
0.00

0.00

0.00
0.00

000

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
000

Presedinte Op4e,Oin1a,

Consilier,.ffia Lazarec
Contrasemneazd,

Secretar, loan Apostu

Page 2 of 2



JUDETUL: BOTOSANI
Unitatea administrativ-teritorial6: MUNICIpIUL BOTOSANI
Formurar: 

i.rga_l
BUGETUL INSTITUTIILoR PUBLIcE sI AcTIVITATILoR FINANTATE

SAU PARTIAL DIN VENITURI PROPRII, PJ: ANUL 2016 SI ESTIMARI PE

.01 Liceul Pedaqoqic . prescolar

D E N U M IR E A IN D IC ATO R ILO R

Anexa nr. 28.1.1
la HCL nr.20 din 03.02.2016

INTEGRAL
ANil 2017-2019

3372580

Prevederi anuale Estimari

drn care
credite

bugeta re

Total destinate 2017 2018 2019
sti ngeri i

pletilor
restante

C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+oO..t4)
C2. VANZARI DE BUNURI Sl SERVICII (cod 33.10+34.10+35.10+36.10137.10,|
Venituri din prestari de seruicii si alte activitati (cod

Contributia elevilor si studentilor

00.1 2
00.1 4
33.'t0

33.10 14

20,00 0,00 30,00 40,00 50,00
20,00 0,00 30,00 40,00 50,00
20,00 0,00 30,00 40,00 50,00
20,00 0,00 30,00 40,00 50,00
20,00 0,00 30.00 40.00 50.00

l. VENITURI cURENTE ( cod 00.03+00.12)
C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14)
c2. VANZAR| DE BUNURT St SERV|Cil (cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37.10i
Venituri din prestari de seruicii si alte activitati (cod 33.iO.OS + 33.10.08 +33..10.09+

00.12
00.1 4
33.1 0

20,00 0,00 30,00 40,00 50,00
20,00 0,00 30,00 40,00 50,00
20,00 0,00 30,00 40,00 50,00



JUDEJUL: BOTOSANI
Unitalea administrativ - teritoriali : MUNICtpIUL BOTOSANI
Institutia publicS: PRIMARIA MUNtCtptULUI BOTOSANI

BUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE $I ACTIVITATILOR FINANTA.TE INTEGRAL SAU PARTIAL oIN VENITURI PRoPRII
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2016 SI ESTIMARI PE ANII 2017.2019

3372580

O E N U M IR EA IN D ICATO R ILO R

Prevederi anuale
d in care
cred ite

hrrdoltra

Total destinate
sti ngeri i

pldlilor
restante

TITLUL ll BUNURI St SERVtCil (cod 20.01 ta 20.06+20.09 ta 20.16+20.18 ta
Hrana (cod 20.03.01+20.03.02)

Cod
i ndicator

01
20

20.03

2017 2018 2019

Contrasem neaze,
Secretar, loan Apostu

20,00 0,00 30,00 40,00 50,00
20,00 0,00
20.00



JUDETUL: BOTOSANI
Unitatea administrativ-teritoriata: MUNtCtptUL BOTOSANI
Formurar: 

tIIl] Anexa nr. 28.1.2
la HCL nr.20 din 03.02.2016

BUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE 9I ACTIVITATILOR FINANTATE INTEGRAL
SAU PARTIAL DIN VENITURI PROPRIt, F'E ANUL 20,I6 SI ESTIMARI PE ANII 2017.20'Ig

3372580

-f!0 94.92-f&Ueedagogic - secundar superior

D E N U M IR E A IN D IC ATO R IL O R

Prevederi anuale

drn care
c redite

bugetare
Total destinate 2017

sti ngeri i

pldtitor
restante

( cod 00

7't 0,00
710,00

10,00
10,00
10.00
10,00

700,00
700,00
660.00

30,00
10,00

47 0t
57 95

0,00 723,00
0,00 10,00
0,00 10,00
0 00 10,00

10 00
0,00 713.00
0,00 713,00

665,00
36,00
12.00

0,00 59,00
0,00 59,00
0,00 59,00

29,00
729,00

10,00
10,00
10,00
10,00

71 9,00
7 19,00
668,00

38,00
13,00
61,00
61,00
61,00

1 .00

mii lei

721
721.00

731,00
10,00
10,00
10.00
10 00

o0.12
00.1 3
30.'10

30.10 05
30.10 05 30

00.1 4
33.'10

33 10.14
33.1 0. 1 7
33 10.50

00.1 7
00.18
43.1 0

43 1

stimari

2018

Alte venituri dtn concesiuni si inchirieri de catre inslilutiile publice
2. VANZ.ARI OE BUNURI Sl SERVtCil (cod 33.10+34.10+35.10+36.1Cr+37.10)

i din prestari de servicii si alte activitati (cod
Coniributia elevilor si studentjlor pentru internale, camine st canltne
Venitufl drn orqanizarea de cursuri de calificare si converste prolesionala
Atte venitun d,n prestari de servicii si arte actrv,tatl

lV. SUBVENTII (cod 00.18)
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (COd 42.10+,{3.10)
SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII

C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14)
C1. VENITURI DIN PROPRTETATE (cod 30.10+31.101
Venituri din proprietate (cod 30.10.05+3O.1O.Og+30.i0.09+30.10.50)

Venituri din concesiun sr nchirieri (cod 30.10 05 30)

C. VENITURI NEFISCALE ( cod 0o.13roO.j4)
Cl. VENITURI DIN PROPRTETATE (cod 30.10+31.10)
venituri din proprietate (cod 30.10.05+30.10.08+30.i0.09+30.10.50)

Venituri din concesiuni si inchiieri (cod 30.10.0S.30)
Atte venituri din concesiuni si inchirieri de catre Institutiilil publice

C2. VANZARI DE BUNURT St SERVtCil (cod 33..t0+34.10+35.10+36.10+37.10)
Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 33.10.05 + 33.10.08 +33.10.09+

Contributia elevilor si studentilor pentru iniernate. cimine si cant ne
Venituri din orqanlzarea de cursuri de caliticare Si conversrc nrnfdsronrt,
Aite venituri din prestari de servicti sl alte activitati

Cod
indicator

00.12
00.1 3
30.1 0

30.1 0 05
30.10.05 30

00.1 4
33.10

33.1 0.1 4
33 10 17
33. 1 0.50

00.1 7
00.18
43.1 0

09

669
38

SUBVENTII (cod 00.18)
62,00
62,00
62,00
62 ocr

VENTII DE LA ALTE NTVELE ALE ADMtNtSTRAT|Et pUBLtCE (cod 42..10+43.i0)
VENTII OE LA ALTE ADMINISTRATIt (cod 43.10.09+43.j0.10+43..10.1S+43..t0.22)

0,00 723.00 729.00 731
10,00 0,00 723,00 729,00 731,00
10,00 0,00 10,00 10,00 10,00
1 0,00 0,00 1 0,00 1 0,00 1 0,00
10,00 0,00 J0 00 10 00 10.0010,00 0,00 10 00 10 00 10700,00 0,00 713,00 719,00 721,

700,00 0,00 713.00 7'19,00 721 ,

660,00 0 00 665,00 668,00 669.0(
3C,00 0,00 36.00 38.00 36.0010,00 0,00 1 2,00 13 00 14,0057,95 0,00 59,00 61,00 62,00
57,95 0,00 59,00 61,00 52,00
57,95 0.00 s9,00 61,00 62,00
57,95 0,00 59 00 61.00



JUDETUL: BOToSANI
Unitatea administrativ _ teritoriald : MUNICIptUL BOTOSANIInslitulia publica: pRtMARtA MUNtCtpjULUt BOTOSANi

BUGETuL lNSrlruTllLoRPU-?.LlcE sl AcrlvlrATlLoFt FTNANIAt-E TNTEGRAL sAU pA-RTTAL DrN vENrruRr pRopRrlPETITLURI DEcHELTUIELI,ARTICOLESi ar-ltleare,F'EANUL20r6sr EstMARr pEANt 2017-201s

D E N U M IR EA IN D ICATO R ILO R

Presedinte ae siinta,

""n"""' 
x'^-'uu"

Contrasem neaza,
Secretar, loan Apostu

I

I

I
I

I

Prevederi anuate 

---Elotn care
credite

DUgetare
Total destinate 2Ol 7 2O1B 2O1g

stingerii
ptilitor

restante

uHELrurELt CURENTE te;a ioQry_
TITLUL II BUNURI SI SERVICII
Bunuri si servicii (ioo1i.;;.or(i""lo13,lJJl;r:#l;i .t ra 20. r6+20.18 ra

Furnituri de blrou
Materiale pentru curatenie
Incalzit, lluminat si forta motilca
Apa, canal si salubritate
Carburanti si lubrifianti
Piese de schimb
Transpon
Plsta, telecomunicatii. radio, tv internel

20
20.01

20.a1 01
20.01.a2
20.01.03
20 01.04
20.01 .05
20.0'1.06
20 01 07
20.01 0B
20.01.09
20 01.30

20.o2
20.03

20.03.0.1
20.04

20 a4.a1
20.05

20.05.03
20.05.30

20.06.01
20.11
20.13

a, {cod 20.03.01+20.03.02)
nrana penlru oameni

Medicamente si matiriate sanitare (cod 2O.O4.O1 la 20.04.04)Medicamente
t""'l"X[13t5':"?:i""',lil?'gi inventar (cod zo.os.ol +20.05.03+20.0s.30)

Alte obiecte cle inventar
Deplasari, detasari, transferari

^ ., Deprasari ,nt"rnu. d"t"g"r,,lr"r1d 
20 06 o1+20 o6 o2)

uant. pubticalii si materiale documentare

919,11 o,oo zez,oo zso,oo zss.oo199,11 o,oo o,0o o,oo o,or
10,00
20,00
35,00
15,00
6,00
500
2,AA

10,00
23,31
40,00
68,00

:?g,gg o,oo o,oo o,oo o,o0
528,00

i,gg 0,00 o,o0 0,oo o,o0
2AA

31,99 0,00 o,o0 0,00 o,0o
400

30,00

19 99 0,00 o,oo 0,oo o,o0'10,00

1,00
2,00



\nera nr'.2t|.2 la HCL nr.20 din 0J.()2.2016

Institufia publicri:
Liceul l'coretic "N.lorga" Botosani

Situa{ie privind nuntitrul dc personal , permanent;i tenrporar, prccunl gi tbnclul
salariilor de baz:i pentru :lnul 2016

DENLJMIRE INDICAI'ORI
Nurniir
rdnd Pro_uran-r

C
Capitol

l0
I 0.01

D 0l

CIIELTUIELI DE PERSON,.\L
Che'ltuicli cu salariilc in bani

I0.01 .01 Salarii de bazi
10.01 .01 Salarii de rncrrt
10.01 .03 Indernnizalie cle conducer,:
10.01 .04 Spor de vechirne
10.01.05 Sporuri pentru conclilri de munca
| 0.o I .00 Alre, slloruri
10.01.07 Ore suplimentare
10.01.08 Forrd de premii. din care:
10.01 09 Prirna cle r,,acanfii
10.01 . l0 Foncl pentru pctsturi ocupate prirr cumul
I 0.0 I . I I Forrrl atcr.cnt pliilii ctt ()t.ir

10.0Li2 l'dern'izalii pliititc ultor persoiille ciin afara
I 0.01 . l3 htclemnizalii cle clelegare
10.0 L l.{ Inclcrnnizalii cie cletriqare
10.01. l5 Alocalii pentru transltortul la r;i rJe la locul r

10.01 . t6 Alocaf ii pentru locuin{e
10.01.30 Alte drepturi salariale in bauri

Cheltuicli cu salariile in nLatur:i
10.02.01 Tichete cle urasa
10.02.02 Nonne cle hrand
I 0.02.03 Uuilitnne 5i echipantcnt obligatorrr_r
10.02.04 Locuinlri cle serviciu fblositatle s;alariat 9i fi
10.02.05 Trarrsportul la 5i cle la locul cie muncir
10.02.30 Alte drepturi salariale in natura

Contribufii
10.03.01 Contribu{ii cle asigurari sociiale de stat
10.03.02 Contribu{ii cle asigurir.i cle qorna.;

0l
02

03

04

05

06

07

08

09

l0
t2
t3
1,1l+

l5
l6
t1
l8
19

*\/
40

41

42

43

41

45

70

7l
72

73

960,00
67fr.00

22,00

5.251,0()

4.291,{l(l
4.061,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,0t)

0.00

0.00

0,00

230.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0
l0.02

10.03



TitlulArticol DENL]MlRE INDICATORI

D
Contribu{ii cle asiguriri socialc ,Je sindtate
Contribulii cle asiguriri p,entru a.cciclentc
dc muncd qi boli ltrot'csionale
Prirne de asigurar.e pe viaL{I pliitite cle anga.;i
Contribulii pentru conccclii ;i rnclcrnniza{ii
Fondul de garantarea pentru plata creantelo
Nttmdr dc posturi aprol,ta,lc
N unt ti r po,s I t u. i o c Ltpo I c
l\'l u mti r po s t u t. i r, lcu t1 t c
Nttm.tir ntcr{itt dc pct.stttri remrttt(.ratc
Nttrniir clc po.r^ttrri ocu2tult: rle p,crsocutr:
r:ctrc ctuttuIco:ti pcnsia cttt sula,t.irtl

Nttntiir dc consilieri locctli

[)rcqetl i nte rlc qretl i rrlir
Ct'rrsi I ier',El#fa Lazarcc

'/--

85

86

Contrasemncazii.

Secretar, Ioan Apostu

Numitr
rAncl Prograrr

cl

10.03.03

10.03.04

10.03.05

I 0.03.0(r

10.03.07

0l
'7^/a

75

76

77

78

80

81

83

84

2l 9,00

7.00

0,00

3 7,00

0.00

140,91

X
X
X

l

I

;

i



Jucie{ul Botosani
Consiliul Local Botosani

BUGETUL

PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2016

Capitol 65.02 TNVATAMANT
Subcapitol 65.02.04 Invdtdm6nt secundar
Paragraf 65.02.04.02 Inv2rtdm6nt secundar superior - LIcEUL DE ARTA ,'srE]FAN LUrcH|AN,,

AL CHEr ELI(sec{iunea de + sectiunea de
dezvoltare)

sEcTtuNEtr DE FUNCTTONARE (cod 01+79+84)

CHELTUIELT C;URENTE (cod 1O+20+30+40+50+51+55+57+59)

Anexa nr.29 la HCL nr.20 din 03.02 2016

mii lei

ITI-UL I CHEI-TU|ELI DE PERSONAL (cod 10.01 ta 10.03)
Ituieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16 + 10.01.30)

de baza
sporuri

01

10

10.01

10.01 01

10.01 .06
10.01 10

10.01.11

10.02

10.03

10 03.01
10.03 02
10 03.03
'10 03 04
10.03 06

20

20.01

20.01 01

20.o1 .02

20 01.03
20.01 04
20.01 .07

20 01 .08

20.01 09
20.01.30

20.02

20.03
20.04
20.05

20.05 0'1

20.0s.03
20.05 30

20.06
20.11
20.13

20.30
20 30.30

JU

40

4,387.38

4,379.58

4,379.58
3,941.00
3,1 1 8.50
2,320 00

15.50

41 00

742.00
0.00

822.50
s63 00

19.50

212.00
800

2r1 00

366.58
319.00

15.00
'1 i3 00

173 00

20.00

33.00

20.00
20 00

20.00
16.37

0.00

0.00

0.00

000
0.00
000
0.00

2, "+1

5.00

23,80
23.80

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

Fon(l pentru pol;turi ocupate pnn cumul
Fonr1 aferent platii cu ora
Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06 +.10.02.30)
Contributii (cod 10.03.01 ta 10.03.06)

iributii de as;igurari sociale de srar
.ributii de asrigurdri de somaj

Conr.ributii de as,igurari sociale de sanatate
Conlributii de asigurari pentru accidente de munca si boh profesionale
Conl.ributii pentru concedii si indemnizatii
TITLUL ll BUNURI Sl SERV|Cil (cod 20.01 ta 20.06 + 20.09 la 20.16 + 20.18 la ZO.2t .,2.0.3
Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09 + 20.01.30)
Furniturr de biror.r

Mate rjale pentru curatenie
irrcalzit ltuminat si forta motnca

canal si salubritate
I ransport
Post,r, telecomunicatii, radio, tv, internet
N4atefiale st prestari de servicii cu caracter functional
Alte ltunuri si servicii pentru intretinere si functjonare
Reparatii curente

ana (cod 20.03.01 + 20.03.02)
Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04)
Bunuri de natura obiecteror de inventar (cod 20.05.01 + 20.05.30 + 20.05.30)
Uniforme si echipament
Lenje:rie si accesorii de pat
Alte obiecte de Inventar
Deplasari, detas;ari, transferari (cod 20.06.01 + 20.06.02)

publicatii si materiale documenrare
ire profes;ionala

:e cheltuieli (c;od 20.30.01 ta 20.30.04 +20.30.06 +20.30.07+ 20.30.09 + 20.30.30)
e c;heltuieli cu bunuri si servicrr

TITLUL lll DOBANZ| (cod 30.01 ta 30.03)

TITLIJL lV SUBVENT|I (cod 40.03 + 40.20 + 40.30)

0.00

0.00

0.00
0.00

0

DENUMIREA INDICATORILOR

PREVE

Cod
indicator TOTAL

RI ANUALE

otn care
credite

bugetare
destinate
stingerii
platilor

restante

Peno I af '), vyv ' vr c



DENUMIREA INDIGATORILOR

PREVEDERI ANUALE

dln care
credite

bugetare
TOTAL destinate

stingerii
platilor

restante
Subven(ii pentru acoperirea diferenlelor Oe pret Si Gii?

ubventii pentru compensarea cresterilor neprevizionate ale preturilor la combustibili
Alte subventii

TITLUL V FOfIDURI DE REZERVA (cod 50.04)
Forrd de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale

IrLUL vl rR/\NSFERUR| TNTRE uNtrATt ALE ADM|NtsrRATtEt puBLtcE (cod s1,01 + s
ransferuri curente (cod 51.01.01 + 51.01.03 + 51.01.14 + 51.01.15 + 51.01.24 + 51.01.26

TITLUL Vll ALTE TRANSFERURT (cod 55.01 + 55.02)
A. Transferuri interne. ( cod 55.01.1g)

B. Transferuri curente in strdindtate (cdtre organizalii interna(ionale) (cod 55.02.01 + 55.(

TITLUL IX ASISTENTA SOCTALA (cod 57.02)
Ajutoare soci;ale (cod 57.02.0,1 la 57.02.04)

UL X ALTIE CHELTUTELT (cod 59.01 + 59.02 + 59.11 + 59.12 + 59.15 + 59.17+ 59.22 +51
se

OPERATIUNI FTINANCtARE-(cod 80 + 81)

Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent in sectjunea de functionare a
bugetului local

SECTIUNEI\ DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+Zg+79*tO,
TITI-UL VI TRA.NSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLiCE (COd 51,I]1 )

Trarrsferuri de capital (cod S1.02.12+51.02.22 ta 51.02.28)

TlTl-UL Vll ALI'E TRANSFERURT (cod 55.01)
A. Transferuri interne. (cod 55.01.03+55.01.0g la

iLTUIELI DE CAPTTAL (cod 71 + t2 + TSI

TlTL-UL Xll ACTIVE NEFTNANCTARE (cod 71.01 + 71.03)
Active fixe (cotl 71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.30,1
Construc{ii
Magini. echipantente si mijloace de transport
Mobilier, aparatitrd biroticd gi alte active corporale

active fixe

atii capitale aferente activelor fixe

T|TLUL Xilt AC'nvE FTNANCTARE (COD 72.01)
Active financiare (cod 72.01.01)
Padicipare la capitalul social al societatilor comerciale

TITLUL XIV FOiNDUL NATIONAL DE OEZVOLTARE

40.03
40.20
40.30

50

50.04

51

51.01

JJ

55.01

55.02

JT

57.02

59

s9.01

000
0.00
000

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

72.00

72.O0

0.00

7.80

0.00

0.00

0.00

0.00

7.80

/.du
7.80

7B0
000
0.00
000
0.00

0.00

0.00
0.00

000

0.00
0.00
0.00

0.00
0.

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

85 01.01

51

51.02

55.01

70

71

71 .01

71 .01 01

71 .01 .02
71.0'1 03
71.01.30

71.03

72.01

72.01 .01

/J

U.

0.00

0.00

Presedinteyp/edinta,
C onsi I ier,;ffidb Lazarec/(

ContrasemneazS,
Secretar, loan Apostu

1
I

t

l

v\,-!r.

Page 2 of 2



JUDETUL: BOToSANI
Unitatea adrninistrativ_teritoriale
Formular:

MUNICIPIUL BOTOSANI

DE N U M IR EA IN DICATO R ILOR

Anexa nr. 29.1

. BUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE SI ACTt\'ITATILOR FINANTAIE INTEGR:ICL 
Nr'20 diN 03'02'2016

SAUPARTIALDINVENITURI PROPRII, I,EANULZ,:r'ESI ESTIUTINI PEANII 2017-2O1g

vtrNlf .uKl UUHENTE ( cod 00.03+OOj2i--
VENIT_URt NEFTSCALE ( cod OO.j3+00 14)

1. VENtTURt DtN PROPR|ETATE (cod 30.id+31.10)
enituri din proprietate (cod so.to.osi3o.ib.oi*abli9 g9*3s 16 50,Venituri din concesiuni si inchjrieri lcoO SO fO OS.SOi'- 

'" '

ENiluRl cURENTE ( cod 00.03+00.tZf--:
VENIT_URl NEFTSCALE ( cod 00.13+OO..t4)

,Y:l\jl_u ll-Dll 
pRo p R I E rAr E ( cod 30. 1 o + 3 1 . 1 o )din proprietate (cod 30.10.05+3o.to.oe+sb.io.og+:o.to.so)

Venituri din concesiuni si inchirieri (cod 30.10 OS.SOi 
-- - --,

ven tl url

00.02
o0.12
00.13
30.10

30 10.05

00.12
00.1 3
30.1 0

30.'10.05

Prevederi anuale Estimri
din care
c redite

bugetare
Total destinate 2017 ZOIB 2O1g

sti ngeri i

pteti tor
restante

i9 9g 0,oo 22,00 23.00 2s,0020.00 0.00 22.00 23,00 25.00
?9 99 0.00 22,00 23,00 25,00
20 00 0.00 22 O0 23 OO 25 O0

u,00 22,00 23,00
0,00 22,00 23,0020,00 0,oo 22,00 23,00 25,00

?9,99 o,oo zz,oo zs.oo 2s,oo
?9,99 0,00 22.00 23,00 25,00
zy uo 0 00 22 00 23.00 25 0o

22,00 23.OA 25.00



JUDETUL: BOTOSANT
Unitatea administrativ - teritoriala : MUNICIpIUL BOTOSANI
Institulia pubtica: pRtMARtA MUNtCtptULUt BOTOSANI

BUGETUL lNSTlruTllLoRPU_B.!lcE sl AcilvtrATtLOR FTNANT,ATE TNTEGRAL SAU pARrtAL OtN VENtruRt pRopRll

33724i6 
PETITLURI DEcHELTUIELI'ARTlcoLESinltleere,pEANULzotegr 

esrrllrAnr pEANI zo17-201g

- 65.1 0.04

O E N U M IR EA IN D ICATO R ILO R

20-30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09.f 20.30_3rl)

Prevederi anuale
o||t ca re
credite

bugetare
Total destinate ZO17 2O1B

stingerii
pli!ilor

restante

22,40 2
0,00 22,00 23,00
0,00

Cod
ind icator

20
20.01

2A 01.02
20 01 03
20.01.09
20 01 30

20.02
20.05

20 05 30
20.30

201 9

25,00

incalzit, liuminat si forta motrica
lvlateria.e sr orestaii de ser!iilir cu caracler functtonal

_ Allg bunurr sr servrci, pentru intrettlere sr functronare
Reparatii curente
t""r1,,1""r;?j:ij,"Jiff:;gi r" inventar (cod 20.05.01+20.05.o3a20 05.30)

Alte chettuieli (cod 20.30.Ol la
Alte cheltuieli cu bunuri si

20,01
10,00

1,00
1 ,00
4,00
4,00
4,00
3,00
3,00
3,01

1

0,00

0.00
30

Presedinle de
Cons ilier, Contrasemneazi,

Secretar, loan Apostu

f;

rl

I



1\ne\a nr.29.2 la HCt, nr.20 clin 0-1.02.2016

Institu{ia publicir:
Liccul de Art:i "$tcl'an Luchiano' IJotosani

Sitrrafic privind numlrul de pcrsonal , permanent qri ternporar, precunl qi tbnclut
salariilor de bazl perntru anul 2016

TitlulArticol Alineat DENUMIRE INDICATCRI

C
Capitol

It)
I0.0I

0lD

Nuntdr

rdnd

0l
02

03

04

05

06

07

08

09

l0
l2
laIJ

l4
l5
l(r

t7
18

l9
)1

411

Al+l
/'11
-L

+-)
AATT

45

70

7l
72
-a/-)

74

3.941,00

3.1I9,50
2.320,00

0,00

0,00

0,00

0,00

I 5,50

0,00

0.00

0,00

41,00

712.00

0.0i)

0.00

0,(x)

0,00

0.00

0,00

0

Program

iJ22,50

.i63,0t)

19,50

212,00

r 0.02

CH ELT U I ELI DE PEII.IJONAI-
Cheltuieli cu salariilc in bani

10.01.01 Salar-ii de bazir
I0.01.02 Salarii de nrerir
I 0.0 1.03 Indernniza{ie cle conclucere
10.01 .04 Spor de vecltirne
10.01 .05 Sproruri pentru conclilii cle muncit
10.01 .06 Alte sporurr
10.0I .07 Ore suplimerlrarc
10.01.08 Fond cle prernii. ciin care:
10.01 .09 Prima de vacan{a
10.01.10 Fond pentru posturi ocupal.e prin cumul
l0.0l.l 1 Forrcl af-erc,nt plalii cu ol.a
| 0 0l l2 Incle Lnnizalii plirtite unor porsoorli) clin afhr
10.01. I3 Inclemuiza{ii de cielegare
10.01 . l4 lnclernnizalii clc detasare
10.01.15 Aloca{ii pentru transpor.tul la 5t t.lc la locul
I0.01.16 Alocafii pentru locuin{e
10.01.30 Alte drepturi salariale in baLni

Cheltuieti cu salariile in nLatur:i
10.02.01 Tichcte clc ntasa
10.02.02 Nornte de hranir
I 0.02.03 Ur.rilirrme ;;i echipamcnt obligatc,rru
10.02.04 LocuinJd dc sen,iciu fblositii cie s;alariat gi
10.02.05 Transportul la qi de la locul cie nlunca
10.02.30 Alte drepturi salariale in uatura

Contribufii
10.03.01 Contribulii de asiguriiri sociale de srat
10.03.02 Contr-ibu{ii cle asigurirri clc qomaj
10.03.03 Contribulii cle asigurirri sociale de sirndtate

10.03



TrtlulArticol DENL]MIRE INDICA |ORI

D
('ontribulit cle asiguriri pentru acciclentc
rle rlunci 5i boli prot'csionale
Prirne cle asigurare pc via{ir plitite cle atrga
Contribu{ii pentru concerJii gi irrclcmnizaiii
Fonclul cle garantarca pentru plata creantelr
h\utniir dc posturi ttprobtttc
N u nrcir pos t ttri ocupcttc
\i t t m d r trtct s I t t t" i t'uccut tc
l\ ttrttitt' tncditt dc po,stut.i t.cnlu,rtcratc
Ntttttdr dc pc.ts/ttt.i ocul)ulc r/a pcrsoone

c' tt t' c c t ttn u I c a z ti 1:tc tts i ct c. t t s o I a r i u I

Ihuncir dc consilicri loca,ti

Numirr
rancl Prograrn

I 0.03.04

I 0.03.05

l 0.03.06

10.03.07

OI

75

76

7l
78

80

8l
83

84

8.00

0,00

20.00

0,00
15145

X
X
X

85

86

[)rcgetlinlc tle guf n1i
( o n si I i e r -E(cd{.4- i.r z i.r rcc

/t/

Contrasemneazi'r,

Secrctar. Io:rn Apostu

l

I

I
I



Capitot 65.02 TNVATAMANT
LICEUL "ALEXANDRU CEL BUN"

TOTAL C TUI ELI (sec1i uneiEe ?[nctionF unea dedezvoltare)
SECTIUNEA DE FUNCTTONARE (cod 01+29+s+)

C+l ELTUIELt CURENTE (cod 1 0+20+30+40+50+51 +55+57+59)-ITLUL I CHELTUTELT OE PERSONAL (cod 10.01 ta 10.03)
Cherltuieli satariale in bani (cod 1O.O1.Ol la 10.01.16 + 10.01.30)
Salarii de baza
Sporuri pentru r;onditii de munca
Alte sporuri
Fond aferent pliatii cu ora
Cheltuieli satariate in natura (cod 10.02.01 ta 10.02.06 +10.02.30)
Contributii (cc,d 10.03.01 la 10.03.06)

JLdetul Botosani
Consiliul Local Botosani

ntnbutii de al;igurari sociale de stat
Contributii de as;igurdri de somaj
Contributii de ar;igurari sociale de sanatate

enl€.ne si accesorii de pat

BUGETUL
PE T|TLURt DE CHELTUtELt, ARTTCOLE $t ALtNEATE, pE ANUL 2016

Anexa nr. 30 la HCL nr 20 din 03.02.2016

mii lei

0.0001

10

10.01

10.01 01

10.01 05
10.01 06
10.01 .11

10.02

10.03

10.03.01

10 03 02
10.03.03

10.03.04
10.03.06

20
20.01

20.01 .01

20.01 .02

20 01 03
20 01 04
20 01 07
20.01.08
20 01 30

20.02
20.03
20.04
20.05

20 05 03
20 05 30

20.06
20 06 01

20.11

20.13

20.14
20.30

20.30.30

30

40
40.03

2,424.68

2,424.68

2,424.68

2,020.00
1,649.00
1,481 00

s.00
15.00

144.00

0.00

371.00
261 00

8.00

85 00

2.5A

14 50
389.68
363.00

500
7.00

2'26 60

38 00

60 00
'|1 40
't5 00

690
0.00
0.00
2.48
000
:2.48

0.00

000
0.00
3.00
0.00
4.30
Ji.30

0.00

0.00
0.00

0,

0.

0

0

0.00
0.00
000
0

0

0.00
000

Contrrbutii de a:;igurari pentru accidente de munca si bolr profesionale
Con:ributii pentru concedii si rnctemnizatii

Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04)

::::::i::::::1 :0,,-"",:ror de inventar (cod 20.05.01 + 20.0s.30 + 20.05.30)

000
000
0.00

000
0.00

0

0.

0.

0

0

0.

0.

0

0

0

000

TITL.UL ll BUN,UR| Sl SERVtCil (cod 20.0.1 ta 20.06 + 20.09 ta 20.16 + 20.18 ta 20.27 t, iBunuri si servir:ii (cod 20.01.01 la 20.01.09 + 20.01.30)
Furnituri de biror.t

Materriale pentru curatenie
incalzit, lluminat si foda motnca
Apa, canal si salubritate
Tran sport
Postil, telecomuricatii, radio, rv, Internel
Alte bunurr si setvicii pentru intretinere sj functionare
Rep:rratii curente
Hrana (cod 20.03.01 + 20.03.02)

0.00

000
000

0.00
0.00

0.00Alte obiecte de tnventar
Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01 + 20.06.02)
Depl:rsari interne, detagari, transferdri
Carti, publicatii si materiale documentare
Pre gatire profesionala
Protectia muncii
Alte chettuieti (cod 20.30.01 ta 20.30.04 +20.30.06 +20.30.07+ 20.30.09 + 20.30.30)Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

TITLLIL ttt DOBANZI (cod 30.01 ta 30.03)

TITLLTL lV SUBVENTtt (cod 40.03 + 40.20 + 40.30)
Subvenlii pentru acoperirea diferenlelor de pre[ 9i tarif

0.00

0.00

000

0.00
0.00

PREVEDERI ANUAL

DENUMIREA INDICATORILOR

drn care

cod . 
credite

bugetareindicator rrlTAl
desttnate
stingerii
platilor

Page 1 of 2



PREVEDERI ANUALE

DENUMIREA INDICATORILOR

oln care
credite

ouqetare
TOTAL deJtinate

stingerii
platilor

Cod
indicator

Sr.rbventii o"nrr, " ffi-ffiAlte subventii

TITLUL V FONDURT DE REZERVA (cod 50.04)
Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale

TITLUL vr TFIANSFERURT rNTRE uNrrATr ALE ADMrNrsrRATrEr puBLrcE (cod s.r.01

LUL lX ASTSTENTA SOCTALA (cod 57.02)
Ajutoare sociale (cod 57.02.01 ta 52.02.04)

TITLUL X ALTE CHELTUTELT (cod 59.01 + 59.02 + 59.11 + 59.12 + 59.15 + Sg.17+ 59.22Burse

OPERATTUNT FTNANCTARE-(cod 80 + 81)

Tll'LUL XV iMpRUMUTUR| (CoD 80.03 +80.30)
mprumuturi pentru institutii si servicii pubrice sau activitati finantate integral drnrenituri proprii

Alte imprumuturi

TITLUL XVI RAMBURSART DE CREDTTE (cod 81.01 + 81.02)

TITLUL XVII PLATI EFECTUATE tN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN i\NUL CUFPlati efectuate in anii precedentt si recuperate in anul curent (cod g5.01.0i)
Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in ranur curent in secliunea de func{ionare abugetului local

SECTIUNEI\ DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+z9+79*14,
TITLUL Vl TRTTNSFERURT rNTRE uNrrATr ALE ADM'NrsrRATtEr puBLlcE (cod 51.01Transferuri de capital (cod 51.02.12+51.02.22 ta St.OZ.Z8)

40.20

40.30

50

50.04

({

JI

57.02

59
59.01

79

80

80.03
80.30

81

85

85 01

85 01.0'1

51

51.02

CJ

55.01

TU

71

71.01
71 01 01

71 .01 .02

71.01 03
71.01.30

71.03

II

72.01
72.01 01

0.00
000

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

15.00

15.00

0.00

0.00

000
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

000
0.00

000
0.00

0.00

0.00
000

000

0.00

0.00

0.00

0.00

0.

0.00

0.00

0.

0.

0

0.00
0.

0.00

0.00
0

0.00
0.

0.00

0.00
0.00

TITLUL Vtt AL.)TE TRANSFERURI (cod 55.01)
A. Transferuri interne. ( cod 55.01.03+55.01.0S la

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71 + 72 + 75\

TlTt-UL Xll ACTTVE NEFTNANCTARE (cod 71.01 + 7.t.03)
Active fixe (cod 71.0.1.01 la 71.01.03 + 71.01.30)
Con struclii
Magini, echipanrente si mijloace de transport

Drtler, aparaturd birotice Si alte actjve corporale
Alte active fixe
Reparatii capitale aferente activelor fixe

LUL Xilt AC-ilvE FTNANCTARE (COD 72.011
ti,re financiare (cod 72.01.01)

cipare la capitalul social al societatilor comerciale

0

0.00

0.00
0

000
000
000
0.

0.00

0.00
0.00

Presedinte rlp gedinta,
C ons i I ie r, ytfti t:azar ec

'" :"' '*----

I
I
lr

Page2 of 2 \



JUDETUL: BOTOSANI
Unitalea administrativ-teritoriali: MUNICIpIUL BOTOSANI
Fornrutar: i7i"ilu{ Anexa nr. 30.1.1

ta HcL nr.20 din 03.02.2016BUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE 9I ACTI\/ITATILOR FINANTAIE INTEGRAL
SAU PARTIAL DIN VENITURI PROPRII, I'E ANUL,2O16 SI ESTIMARI PE ANII 2017.2019

Alexa n d ru rescol a r

DE N U M IR EA IN D IC ATO R ILO R

( cod 00.03
C. VENITURI NEFTSCALE ( cod 00.13+00.14)
C2. VANZARI DE BUNURT St SERVICil {cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37.i0)
Venituri din*p-resrari de servicii s.i atte activitati fcoo ss jo.0i i geib.oe'*jiirc.og*

o2
00.1 2
00.1 4
33.10

Prevederi anuale Estimari

oln care
credite

ougera re
Total destinate 20,17 2O1g 2019

sti ngeri i

pldtilor
festante

VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14) 00.12
00.1 4
11 ,n

2. VANZARI DE BUNURI Sl SERVtCil (cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37.10)
enituri din prestari de servicii si alte activitati (cod

Contributia elevilor si studentiior penlru internate. camine si cantine

65,00 0,00 70,00 8o,oo 90,0065,00 0,00 70,00 80,00 9o,oo65,00 0,00 70,00 80,00 90,00
65 00 0.00 70 00 80 oo 90 oo

65,00 0,00 70,00 80,00 90,00
65,00 0,00 70,00 80,00 9065,00 0,00 70,00 80,00



JUDETUL: BOToSANI
Unitatea administrativ - teritoriali : MUNtCIpIUL BOTOSANIInstitulia pubticd: pRtMARtA MUNlCtplULUt BOTOSANi

BUGETUL lNSTlruTllLoRPlBfige s' AcflVlrATtLolR FINANIATE TNTEGRAL SAU pARTTAL DIN VENtruRt pRopRil
3860271 

PETlrt'uRl DEcHELTUlELl,ARTlcoLesr ar-rr'riare,PE.ANuL2016$r ESTTMART pEANI 2017.201s

D E N U M tR E A IN D IC A IO R IL O R

HELru r EL r c un e r.rrr ft6t'iiffifftUot#jsr
Ir"r"L-y 

L, ! g yry 9 F 
is r s e ir v ri ri 

-i. 

"0 
;;;ff ;:riili?;.;Jl :il,r, r,,Hrana {cod 20.03.0.1+20.03.021

Cod
i ndicator

Prevederi anuale
din care
credite

ougetare
Total destinate 2017 2O1B 2O1g

stingerii
ptatitor

restante

Contrasem neaz,,
Secretar, loan Apostu

I
I
I
If'



JUDETUL: BOTOSANI
Unitatea administrativ_-teritoriale: MUNICIpIUL BOTOSANI
Formurar: ,7l'to--lL-_* J

ta HcL nr.20 din 03.02.2016BUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE $I ACTI!'ITATILOR FINANTATE INTEGRAL
sAU PARTTAL DtN VEN|TURt pROpRil, I'E ANUL 2016 St ESI|MAR| pE ANlt 2017-2019

00.02
00.12
00..13
30.1 0

30. 10.05
30.10 05 30

00.14
33.10

33.10.14
33.1 0 50

00.1 7
00,1 8
43.1 0

Anexa nr. 30.1.2

0,00 167,00
0,00 8,00
0,00 8,00
0 00 8.00

8,00
0,00 159,00
0,00 159,00

'153,00

6.00
0,00 9,00
0,00 9,00
0,00 9,00

.. YFlllIURl NEFISCALE ( cod 00.13+00.14)
1. VENITURt DtN pROpRtETATE (cod 30.1ci+31.10)

D E N U M IR E A IN D ICATO R ILO R

cod 00.03+00.1

( cod 00.03+00.12)

din proprietate (cod 3O.to.o5+30.10.08+30.i0.09+30.,10.50)
Venituri din concesiuni si inchirieri (cod 30 1 O.05 30J

Atte venituri din concesjunt si inchirieri de catre institutiils publice
C2. VANZARI DE BUNURT St SERVtCtt {cod 33.10+34.10+35..10+36.10+37.10)
Venituri din prestari de servicii si alte activitati lcod 

- -- -
Contributia elevilor si studentilor penlru rniernate, camrne st cantrne
Alte venituri din prestarj de servicii si alte aciivitatilV. SUBVENTil (cod Oo.i'g)

SUBVENTII DE LA ALTE NTVELE{LE-ADMtNtSTRAT|Et pUBLtCE (cod 42.10+43..101SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII

43 10.09

o29t YF_rylr_Ull NEFISCALE ( cod 00.13+00 14)
C1. VENtTURt DtN pROpRtETATE (cod 30.1d+31.10)
Venituri din proprietate (cod 30.10.05+30.10.08+30.i0.09+30.10.50)

Venrturi djn concesiuni si inchirieri (cod 30.1O.OS.30)
Atte venituri drn concesiuni si inchirieri cle calre rnstitutitle publice

2. .VANZARI DE BUNURI St SERVtCil (cod 33.10+34..10+35..t0+36.10.137.10)
turi din prestari de servicii si atte activitari (cod 3S.fO.O! i gtio.OA *SS.tO.Og*Contributia etevitor si studentitor pentru iniernate, iami-ne .iiuntin"
. Atle venituri din prestari de servicii si alte activitaii

o0.12
00.'t 3
30.10

30 10.05
30 1 0.05.30

00.1 4
33.1 0

33 10 14
33 10.50

00.17
00.1 8
43.10

161.45
5.00
5,00
5,00
5,00

156,45
156,45
151.45

500

e, ss
B

168,00
8,00
8,00
8.00
8,00

'160,00

| 60,00
154,00

6.00

9,00
9,00

.00

1 69,00
8,00
8,00
80c
80c

161 .00
16
155

lV. SUBVENTIt (cod 00.18) 6,00
9,00
9,00
9,00

SUBVENTtt OE LA ALTE NTVELE{LE ADMtNtSTRAT|Et pUBLICE (cod 42.10+43.10)sutuE*Illp5^llj:;ls 
lglyLNrlIlArrr rcoo +C..io.og++iioi.rl*+s.r o.r s + 43.10.221

Prevederi anuale Estimari

dln care
credite

bugetare
Total destinate 2Oi7 ZOIB 2}'tg

stingerii
ptalitor

resta nte

161,45 0,00 167,00 .1

161,45 0,00 167,00 168,00 169
5,00 0,00 8,00 8,00 8

!,00 o,oo 8,00 s;oo e,or
5,00 0.00 B,OO 8,OO 8.0(5,00 0 00 8,oo I 0o 8 00156,45 0,00 159,00 160,00 161,00

156,45 0,00 159,00 160,00 1 6.1 ,00'151,45 0,00 153.00 154.00 155,00
5,00 0.00 6.00 6,00 6.00q,9s 0.00 e,oo s,oo s,oo
9,t! 0,00 s,oo s,oo s,oo8,55 0,00 9,oo 9,oo g,oo



JUDETUL: BOTOSANI
Unitatea administrativ - teritoriate : MUNtCtpIUL BOTOSANI
Institulia publici: FRtMARtA MUNlCtptuLUt BOTOSANi

BUGETUL lNSTlruTllLoRPU-?.fLcE $l AcrlvlrATlLoR FINANTATE TNTEGRAL sAU pARTTAL DrN vENrruRr pRopRrl

3860271 
PETITLURIoECHELTU|EL|,ARTlcoLEgilltnenrr,PEANUL2ol6srEsrMARrpEANn 

2017-zo1s

! eg_[:__se!_c_tg_cl9!p9l]etjli!ll.04.o2

D E N U M IR EA IN O ICATO R ILO R

5 1 SF+55SF+57;

Cod
i nd icator

0
20

20.01
20 01.01
20.41 a2
20 01.03
20.01 04
20.01.08
20.01 30

20.03
20 03 01

20.05
20.05.30

20.06
20 06.01

20.30

220,99
trn oo

63,00
5,00
8,00

15,00
15,00
10,00
10,00

1 45,99
't45,99

5,00
5,00
2,O0
2,00
5,00

Prevederi anuale
dtn care
credite

bugetare
Totat destinate 2017 2018 2019

stingerii
pldtitor

restante

TITLUL II BUNURI SI SERVICII
Eunun st seruicii {cod 20.01.01

Furnituri de btrou

(i"''9J3,iJJi#rT+020 oe ra 20 16+2018 ra
,00

1 76,00 177 ,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Contrasemneazd,
Secretar, loan Apostu

0,00
0,00
0.00

1

l\4ateriale penlru curatente
lncalzit, liuminat si forta motrica
Apa, canal si salubritate
Posta relecomJntcatil radio tv Internel
A]te q{t_yr] si servtcri penlru intretinere sr fJnct,onare
{cod 20.03.0.t +20.03.02)

nrana pentru oamenj
Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.0r5.30)Alte obiecte de inventar

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.O.l +20.06.02)
Depiasari interne. detaSdrj. iransferari

che,ltuieli, (cod 20.30.01 ta 20.30.04+20.30.05+20.30.07+20.30.09+ito.3O
Alte chellJiett cu bunurr s, servic,l 30)

fl



Ittstitufia publicir:
Li,ceul "Alerandru ccl Bun" Ilotosani

C

Capitol
l0

10.01

Anexa nr.30.2 Ia llCL nr.20 din 0-1.02.2016

Numlr
rand Program

Situafie privincl numlrul de personal , permanent $i tcmporar , prccum qi fondul
salariilor de bazri prentru anul 2016

0lD11

DENU MIRE IIrl DICz{fORl

CTI EL:I'UIELI DE PEFI.SON|AL

Cheltuieli cu salariile in bani
Salarii de bazi
Salarii de rnerit
Indernnizatie de conducere

Spor de vechirne
Sporuri pentru condilii c|: muncit
Alte spoluri
Ore suplin-rentare

Fond de prernii. din care:

Prirna cle vacantd

Fond pentru posturi ocllpate prin cumul
Fond afbrent plnlii cu ora

Inclemniza[ii platite ullor persoane din afara un

Inden-rnizalii de delegare

lndernnizalii de detagare

Aioca{ii peutru transportul la qi de la locul de r

Alr.rca{ii l)enlru locuinlc
Aite drepturi salariale in bar-ri

Cheltuicli cu salirriilc inr naturl
Tichete de t-nasa

Nonne cle hranzi

Unifbnne gi echiparnent rrHig31,rdu

Locuin{a de serviciu tolosita de salariat si fatni
Transporlul la gi de la locul de rnuncit
Alte drepturi salariale in naturir

Contributii
Contribulii cle asigurdri sociali: de stat

Contribu{ii de asiguu'ari de gorlaj
Contribu{ii de asigurili sociale r1e sdnitate

10.02

I 0.01 .01

r0.01.02

l0.01.03
10.01 .04

r0.01 .05

10.01 .06

I 0.0 L07
10.01 .08

t0.0 t .09

r0.01 .10

l0.0l.ll
10.01 . l2
10.0I .l 3
10.0 I . l4
10.01 . l5
10.01 . l(r
10.01 .30

10.02.01

r0.02.02
r0.02.03
10.02.04

10.02.05

10.02.30

I 0.03.0 I

I 0.03.02
10.03.03

0l
02

03

04

05

06

07

08

09

It)
t2
1a
I -')

l4
l-5

l6
t7
l8
l9
-):
40

4t
A1T-

+-t

44

45

70

7l
72

l-)

74

2.020,0{)

1.649,00

L481,00
0,00

0,00

0,00

9.00

15,00

0,00

0.00

0,00

0.00

144,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,(x)

0.00

0

371,00
261 ,00

8,00

85,00

n-rii lci

10.03



DEN UM IRE IN DICI\I'ORI

D

Contribufii de asigurirri p,:ntru acciclente cle

rnuncd q;i boli prof-esionale
Prirle cle asigurare pe viafii platite de angtjator
Contribulii pentru concedii ;;i inriemniza{ri
Fondul de garantarea pentru plata creantelor sa
l\tttniir clc posturi uprobutc
Nu m ci r po s t tr ri o cupo l c

N u mti r po s I ttt. i t,a c 0 tl I c,

lfitntcir nccliu tlc p<t.sILtt.i rcntuncrctIc
Nurniir dc postttr.i oc,uputL, rlc pcr,soane cor(,
c t Lt nul ectzti pcn s ict c tt s tt I a r it t I
Nurndr de consilicri locul,i

Nurnitr
rAnd Program

C

r0.03.04

I 0.03.05
r 0.03.0(;

t 0.03.07

75

76

7l
78

80

8l
83

84

1 5f)

0.00

14,50

0.00

72.39

X

X

X

85

86

X

Pleletl i ntc de"g2r1 i n1i
('o rr si I i er, E i6d-+u*rc/,.

Contrasem neazra,

Secrctar, Ioan Apostu



JuJelul Botosani
Ccnsiliul Local Botosani

BUGETUL
PE T|TLUR| DE CHELTU|ELt, ARTTCOLE gt ALtNEATE, pE ANUL 2016

Capitot 65.02 TNVATAMANT
Subcapitol 65.02.04 Inv6tdm6nt secundar
Paragraf 65.0:2.04.02 Invdtdmant secundar superior _ COLEGIUL ECONOMIC''OCTAV ONICESCU"

AL lELl (sectiunea de nctionare + secliunea de
dezvoltare)
SECTIUNEA DE FUNCTTONARE (cod 01+79+84)

CHELTUTELT CURENTE (cod 10+20+30+40+50+5.1+55+57+59)
TITLUL I CHELTUTELT DE pERSONAL (cod 10.01 ta i0.03)
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16 + 10.01.30)
SaL.rrii de baza

Anexa nr 31 la HCL nr 20 din 03.02.2016

01

10

10.01

10 01.0'1

10 01 06
100'l 11

10.02

10.03
10.03.01

10 03.02

10.03.03

10.03.04

10.03 06

20
20.o1

20.01 .01

20.01 a2

20.01.03
20.01 a4
20 01 07
20.01 08
20.01 09
20.01.30

20.02

20.03
20.04
20.05

20.0s.30
20.06
20.11

20.30
20.30 30

30

40
40.03
40.20

40.30

50

3,337.23

3,327.23

3,327.23
2,848.00
2,271.20
2,O44.60

16.20

210.40
0.00

576.80
393 00

14.20

129 00

500
35 60

437.23

410.00
15.00

15.00

208.50
38 40

53 00

14 10

34 00

32 00
19 5;
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
7.67
l.l)/

0.00

0.00

0.00

0

0.

Alte sporuri
Fond aferent platii cu ora

Cortributii de asigurari sociate de stat
Cortributir de a;igurdri de somaj
Contributii de ar;igurari sociale de sanatate
Contributii de a:;rgurari pentru accidente de muncra si boli profesionale
Contributii pentlu concedii si indemnizatii
TlTl-UL ll BUNURI St SERV|Cil (cod 20.01 la 20.06 + 20.09 ta 20.16 + 20.18 ta 20.27 +ZO.3O

si servicii (cod 20.01.01 Ia 20.01.09 + 20.01.30)
urrrituri de birou

)nale pentru curatenie
Incalzit, lluminal si forta motrrca
Apa canal si salubritate
Trar sport
Posla, teleconrLnicatii, radio, tv. internet

tr:riale si pre:;tari de servicii cu caracter functional
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare
Reparatii curerrte
Hrana (cod 20.03.01 + 20.03.02)

Chr:ltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06 +10.02.30)
Corrtributii (cod 10.03.01 ta 10.03.06)

Medicamente si rnateriale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04)
Bunuri de natura obiectelor de inventar(cod 20.05.0.1 + 20.05.30 + 20.05.30)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00cbiecte de inventar
plasari, detasari, transferari (cod 20.06.01 + 20.06.02I

i, publicatii si materiale documentare
Alte cheltuieli (r:od 20.30.01 ta 20.30.04 +20.30.06 +20.30.07+ 20.30.09 + 20.30.30)
Alte ':heltuieli cu bunuri si servicii

TITLUL lll DOB/\NZ| (cod 30.01 ta 30.03)

Tll'LUL lV SUB\/ENT|| (cod 40.03 + 40.20 + 40.30)
Subven(ii pentr,u acoperirea diferenlelor de pret gi tarif
SubVentii pentru compensarea cresterilor neprevizionate ale preturilor la combustibili
Alte subventii

TITLIJL V FONDURT DE REZERVA (cod 50.04)

0.00

0.00 0.

0.00

0.0i)
0.00

0.00 0.

DENUMIREA INDICATORILOR

PREVEDERI ANUALE

din care
credite

bugetare
TOTAL destinate

stingerii
platilor

restante

Page 1 of 2



DENUMIREA INDICATORILOR

PREVEDERI A

dtn care
credite

bugetare
TOTAL destinate

stingerii
platilor

restanle

de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale

TITLUL VI TFIANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLIcE (cod 51.I)1 + 51.
ransferuri curente (cod 51.01.01 + 51.01.03 + 51.01.14 + 51.01.15 + 51.01.24 + 51.01.26 +

TLUL Vll ALTE TRANSFERURI (cod 55.01 + 55.621
Transferuri interne. ( cod 55.01.18)

TITLUL lX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02)
Ajutoare sor;iale (cod 57.02.01 la 57.02.04)

ULXALTECHELTUIELI (cod59.01 +59.02+59.11+59.12+59.,15+59.17+5;9.22+59.

pentru daune provocate de calamitdlile naturale
ociatii si fundatii
stinerea cultelor

PERATIUNI FINANCIARE_(cod 80 + 81)

TLUL XV iUpRUwUrUnt (COD 80.03 +80.30)
ntprumuturi pentru institutii si servicii publice sau activitati finantate integral din I'enituri

imprumuturi

UL XVI RAMBURSARI DE CREDITE (cod 81.01 + 81.02)
ambursari ,Ce credite externe (cod 81.01.01 + 81.01.02 +81.01.05 + g1.01.06)

TITLUL XVII PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL CURENT
efectuah.' in anii precedenti si recuperate in anul curent (cod 85.01.01)

i efectuatrr in anii precedenti si recuperate in anul curent in sectiunea de functionare a
rgetului local

SECTIUNE:A DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84)
UL Vl TFIANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMtNtSTRAT|Et pUBLtCE (cod 51.01 )

ransferuri cle capital (cod 51.02.12+51.02.22 la 51.02.28)

TLUL vll ALTE TRANSFERURI (cod 55.01)
Transferuri interne. ( cod 55.01.03+55.01.08 la

TUIELf DE CAPITAL lcod71 + 72 + 75\

TITLUL XII ITCTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03)
tive fixe (c;od 71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.30)
nstructii

Eini. echip.rmente si mijloace de transport
r, aparaturd biroticd 9i aite active corporale

te active fixe
paratii capitale aferente activelor fixe

LUL Xlll ACTIVE FINANCIARE (COD 72.01)
tive finan<;iare (cod 72.01.01)

arlicipare la capitalul social al societatilor conterciale

50.04

51

51.01
q4

55.01

57

57.02

80.03
80.30

81

81 .01

85

85.01

85 01.01

51

51.02

55

55.01

70

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
000

0.00
0.00

0.00
000

10.00

0.00
0.00

0.00
0.00

10.00

0.00
0.00

0.

0.

0.

0.

0.

59 42.00

59.01 42.00
59.02 0.00
59.11 0.00
59.12 0.00

79 0.00

80 0.00

0.

0.

0.00

0.

0

71 10.00

71 .01 1 0.00
71 .01 .01 1 0 00
71.01 .02 0 00
71 0'l .03 0 00
z'1 .01 30 0 00

71.03 0.00

0.

0.

0.

0.

72

72.01

72.01.01

0.00

0.00

000

Pregedrnte .d$Aedinta,
Consiliepffi/a Lazarec

L'z----^---

Contrasemneazd,
Secretar, loan Apostu i,i

Pano ) af 2



JUDEJUL: BOTOSANI
Unitatea administrativ-teritoriat; : MUNICIptUL BOTOSANI

Anexa nr. 31.1
ta HcL nr.20 din 03.02.2016

BUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE SI ACTI!'ITATILOR FINANTATE INTEGRAL
SAU PARTIAL DIN VENITURI PROPRII, PE ANUL 2016 SI ESTIMARI PE ANII 2017.2019

D E N U M IR E A IN D IC ATO R ILO R

Formula r:

1. VENITURI DIN PROPRTETATE (cod 30.10+31.10)
din proprietate (cod 30.10.05+30.10.08+30.10.09+30.10.50)
Alte venitLlri din proorletate

C2. VANZARI DE BUNURT St SERV|Cil (cod 33.10+34.j0+35.10+36.10+32.10)
Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod

Contributia elevilor si studentrlor pentru rniernate, camine sr canltne
Alte venituri din prestarj de servicii si alte activitati

lll. OPERATIUNI FINANCTARE (cod 40.10+41.10)
incasiri din rambursarea imprunruturilor acordate (cod4o.1O.1 5+ 40.10.16)

sume utilizate din excedentur anurui precedent pentru efectuarea de cherlureri
Sume utilizate de administratiile locale din excedentut anutur precectenl

lV. SUBVENTII (cod 00.18)
Tll DE LA ALTE NIVELE ALE ADM|NtSTRATtEt PUBL|CE (co,l 42.i0+,13.10)
TII DE LA ALTE ADMINISTRATII

L VENITURI CURENTE ( cod 00.03+00.42)
C. VENITURI NEFISCALE ( cod OO..t3+00..14)

00.02
o0.12
00.1 3
30.1 0

30. 10.50
00.14
33.1 0

33.10 14
33.10.50

00.1 6
40.t0

40.10.15
40.1 0.1 5.01

00.'r 7
00.'t I
43.1 0

43 1

00.12
00.1 3
30.10

30.'1 0 05
30.1 0 05.30

00.1 4
33.1 0

33 10 14
33 1 0.50

00.1 7
00.18
43.1 0

43 1

C1. VENITURI DIN PROPRTETATE (cod 30..10+31.10I
Venituri din proprietate (cod 30.10.05+30.10.08+30.10.09+30.10.50)

Venituri din concesiuni sl inchirieri (cod 30 1 O 05 30)
Alte venituri din concestunt sr Inchrflerr de catre Institutiile publice

C2. VANZARI OE BUNURT St SERVtCtt (cod 33.10+34.10+35.i0+36.10+37.10)
Venituri din prestari de seruicii si alte activitati (cod 33.10.05 + 33.10.08 +33..10.09+

Contributia elevilor si studentilor pentru iniernate ciirine sl cant,ne
Alte ven tun din prestari de servicii si alte activitati

lV. SUBVENTII (cod 00.18)
SUBVENTII OE LA ALTE NTVELE ALE ADMtNtSTRAT|Et pUBLtCE (cod 42.10+43.101
SU BVENrll€E LA-A!J,F,l^qy[,ltsTI4T|t (cod 43.10.0e++t.r o. r o+as, r o. r s +43.10.22)

3372211

Prevederi anuale E

din care
cred ite

bugetare
fotal destinate 2017 2018 2019

stingerii
pletilor
restante

273,46 0,00 280,00 281,00
32,00 0,00 33,00 34,00
32,00 0,00 33,00 34,00
0,00 0,00 0,00 0,00241,46 0,00 247,00 247,00

241,46 0,00 247,00 247,00
231,46 0,00 236,00 235,00
10,00 0,00 1 1 00 12,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0.00
0,00 0,00 0,00 0 00

10,10 0,00 12,00 12,00
10,10 0,00 12,00 12,0010,10 0,00 12,00 12,00

283,00
35,00

0,00
248,OO

248,00
235 0rl

13 011

0,00
0,00

0.10 0 00 12 00 1

273,46 0,00 280,00 281,00 283,00
32,00 0,00 33,00 34,00 35,00
32,00 0,00 33,00 34,00 35,00
32,00 0,00 33,00 34,00 35.00
32,00 33.00 34,00 35,00

241,46 0,00 247,00 247,00 248,00
241,46 0,00 247,00 247,00 248,00
231 46 236.00 235,00 235.00
10,00 .1 1.00 12.00 13 o0'10,'10 0,00 12,00 .12,00 1210,10 0,00 12,00 12,00 1210,10 0,00 12,00 12,00 12
10, 10 12.00 12.00 1



JUDETUL: BOIOSANI
Unitatea administrativ _ teritoriali : MUNICIptUL BOTOSANI
Institutia pubtici: pRtMARtA MUNtCtptULUl BOTOSANI

BUGETUL lNSTlrUTllLoRPlJ_BLLCE St AcT|VlrATtLoR FTNANTATE TNTEGRAL SAU pARTtAL DtN VENtruRt pRopRtl

3372211 
PETITLURI crEcHELTUlELl,ARTlcoLESt altr'renre,Pl:ANULzoreSr isrrnaAnt pEANI 2017"20'tg

Colegiul Economic Octav O_nicescu - secundar superior _ 65J 0.04.02

D E N U M IR EA IN D IC ATO R ILO R Cod
indicator

Prevederi auuale
otn care
cred ite

ougetare
Total destinate 201 z

stingerii
plelitor

restante

2018 2019

Furnituri de birou
Materiale pentru curatenie
Incalzil, llumlnat st foda motflca
Transpon
Posta, lelecomunicatli. radto, rv, rnternel
lvlateriale si oreslari de servicii cu caracter functional

- Atle bunuri si servrcri pentru intretinere si tunctionire
Reparatii curente

TITLUL II BUNURI SI SERVICII
6unun si servicii (cod 20.01.0.1

Hrana (cod 20.03.01+20.03.02)
Hrana Dentru oameni

'i."!o13ilJJlrlol'T+o2o 
os ra 20 16+20.18 la 20

20.o1
20.01 0'1

20 01.02
20.01 03
20.o1.07
20.01.08
2A.U.09
20.01 30

20.02
20.03

20.03 01
20.30

cheltuieli {cod 20.3O.Ol la 20 30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+it0.30.30)

30 30

Contrasemneazi,
Secretar, loan Apostu

i r--*,.. 
n,

I

307,49 o,oo zgz,oo zgs,oa 295307,49 0,00 292,00 zgs.oo zgs85,50 o.o0
8,00

8.00
7,00
4,00

48,00
4,75

1s,'t 0
196,39 0,00
1 96,39
10,50 0,00



Ane\a nr.3l.2 la IlCl- nr.20 din 0.1.02.2016

Institu{ia public;i:
Colcgiul Econonric "O.()nicescu'r Botosani

situa{ic privind numrrul de personal , permanent qi temporar ! prccunl qi fbndul
salariilor dc bazl pentru anul 2016

Capitol
10

10.0 t

10.02

r 0.01 .01

r 0.01 .02

10.0 t .03

I 0.01 .04
l 0.01 .05

10.0I .0(r

10.01.07

i 0.01 .08

r 0.01 .09

10.01 . r 0

r0.01.1I
10.01.12

r0.01 . l-l
10.01 . t4
10.01 . 15

r0.01.16
r0.01 .30

10.02.01

10.02.02

10.02.03

r0.02.04

10.02.05

r0.02.30

10.03.01

I 0.03.02

Numdr

rand

01

02

03

04

05

0(r

07

08

09

l0
t2
l-1

1nt+

1,5

l6
17

l8
l9
-)/
..10

4l
42
r+ -)

++
..1 <1-)

l0
71

t2
/-)

2.849,00

2.271,2{l
2.014.60

0,00

0,00

0,00

0,00

16.20

0,00

0.00

0,00

0,00

210.,10

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0

Program

576,90
393,00

t4,20

C

DENUMIRE INDICAT(f RI

CI{ELTUIELI DE PETISONAL
Cheltuicli cu salariile in bani
Salarii clebazd,

Salarii de rncrit
Inclemniza{ie de conducere
Spor de vechine
Sporuri pentru conclilii de muncd
Alle sporuri
Ore suplinelttare
Fond de prerlii. din care:
Prima de vacan{a
Forrd 11s111r'u ptlsturi ()cupute prilr curuu
Foncl af.erent plir{ii cu ora
lndennizalii plirtite ultor persoane clin i

Intlemnizalii de clelcgarc
hrclemnizalii cie cletasare
Alocalii pentru transportul la qi rle la lcr

AItica{ii pcntru locu;,1i.
Alte drepturi salariale in Lrani

Cheltuieli cu salariile in naturi.i
Tichete de masa
Nonne cle hranl
LJ nifbnne q;i echipamcnt obli garoriu
Locuin{a de sen,iciu folosita cle salariat
Transporlul la Ei de la locul cle rnunca
Alter drepturi salar-iale in natura
Contributii
Contribu{ii de asigurdri sociale dr: stat
Contribu{ii cle asigurari cle gornaj

D ()l

10.03



TitlulArticol Alinear DEN L]MIR E INDIC]ATC,R.I
Numiir

rAnd Prograrn

C

10.03.03

1 0.03.04

l 0.03.05
l 0.03.06
t 0.03.07

)
Contribufii de asigurir.i sociale de sand.
Contribu{ii de asigurari pentru
accidente de rnuncd gi boli
prof'esionale

Prime cle asigurare pc via{d plirlitc cle ar

Contribu{ii pentru conced:ii qi incleniniz
Fonclul de garantarea pentru plaLta crcar
Nuntdr de posturi uprobctlc
Nttrruir pos turi o('upt tc
N umii r po s t u ri t,rrcln [a
lVutndr mcdiu r{c posturi rcntltt.t,eralc
Ntrnrcir c{c postttt.i octtpatc clc
p c r s o e r 1 e c u r c c: t t ttu t I c o : (i 

)L) c r I s i t:.t c t t

sulariul
Nruniir cle consilicri locctli

85

86

Contrasernneazi,
Secretar, Ioan Apostu

0l
t4

l5
76

77

78

80

8t
83

84

r29.00

5.00

0,00

35.60

0,00

/o,o i
x
X
X

P re;;ed inrc d9 Ssd i nlLi

Corrsi I i er. E (q6d Lutur- 
"c/ '' ---"



Judeful Botosani
Consiliul Local Botosani

BUGETUL
PE TITLURt DE CHELTUtELt, ARTTCOLE gt ALilltEATE, pE ANUL 2016

Capitot 65.02 TNVATAMANT
Subcapitol 61t.02.04 lnvdtdm6nt secundar
Paragraf 65.02.04.02 lnvdlamdnt secundar superior -

(sec{iunea de + sectiunea de

Anexa nr 32 la HCL nr 20 din O.t 02.2016

LICEUL CU PROGRAM SPORTIV

TUI

SECTIUNEA DE FUNCTTONARE (cod 01+zg+g+)

_CHELTUIELI CURENTE (cod .t 0+20+30+40+50+51 +S5+57+59)
TITLUL I CHELTUTELT DE PERSONAL (cod 10.01 ta 10.03)

!T:,j::"]':l':riate in bani(cod 10.01.01 ta 10.01.16 + 10.01.30)
)at;tnt de baza
Alte sporuri

01

10

f 0.01
'10 01 01

10.01.06
10.01 .11

10.02

10.03

10.03.01

10.03.02

10.03.03

10.03.04

10.03 06

20

20.01
20 01 .01

20 01 02
20.01.03
20.01 04
20.01 .07
20.01 08
20 01 09
20.01.30

20.02

20.03
20.03.01

20.04
20.05

20.0s.0.1

20.05.30
20.06

20.06.0 1

20.11

20.13

20.30
20 30 30

30

40
40.03
40.20

4,340.44

4,120.44

4,120.44
3,334.00
2,725.O0

2.512.00
14.00

199.00

0.00
609.00
434 90

11 95
134.7 5

4.30
23.10

661.44
403.79

10 00
4.00

200 00

49.50
{i0 00
'1 1.00

6.79
72.50
19.65

0.00

000
0.00

0.00

0.00

000
6.00

600
1.00

4.00
227.OO

:227.00

0.00

0.

0.00

0.00

0

Cheltuieti salariale in natura (cod 10.02.01 ta 10.02.06 +10.02.30)
Contributii (cod 10.03.01 ta 10.03.06)

Fond alerent pl,rtii cu ora

de al;igurari sociale de stat
ontributii de a:;igurari de somaJ

Contributii de a:;igurari sociale de sanatate

t€'riale pentru curaten je

zit, lluminat si forta motrica
Apa. canal si salubritate
Tran sport
Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet
Materiale si prestari de servicrr cu caracter functional
Alte bunuri si servicjj pentru intretinere si functionare
Reparatii curente

arti, publicatii si materiale qocumentare
Pregatire profes ionala

l'1rana (cod 20.03.01 + 20.03.02)
Hran, pentru oarneni
Medicamente si rnateriale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04)
Bunuri de naturir obiecteror de inventar (cod 20.05.01 + 20.05.30 + 20.05.30)Uniforme si echir,ament
Alte obiecte de inventar
Deplasari, detasari, transferari (cod.20.06.0.t + 20.06.02)
Deplasari interne detagarj, transterdri

Contributii de as;igurari pentru accidente de munca si boli profesionale
Con:ributii pentru concedii si Inoemntzatri
TlTLuL lt BUNURT St sERVtCil (cod 20.01 ta 20.06 + 20.09 ta 20.16 + 20.18 ta 20.27 +Bunuri si servir:ii (cod 20.01.01 la 20.01.09 + 20.01.30)
Furnituri de birou

0.00
0.00

0.00

0.

0.00

Alte cheltuieli (c,rd 20.30.01 ta 20.30.04 +20.30.06 +20.30.07+ 20.30.09 + 20.30.30)Alte clreltuieli cu t,unuri si servtcii

TITLUL lll DOBATNZ| (cod 30.01 ta 30.03)

ITLUL lV SUBVENTil (cod 40.03 + 40.20 + 40.30)
ubventii pentru acoperirea diferenlelor de pre! gi tarif 0.00 0

000
0.00

PREVEDERI ANUAL

DENUMIREA INDICATORILOR

dtn care
creotte

bugetare-|OTAL 
destinate
stingerii
platilor

restante

subventii pentru compensarea cresteriror neprevizionate are preturiror ra combustib

Page 1 of 2



DENUMIREA INDICATORILOR

DERI ANUALE

drn care
credite

bugetare

Alte subventii

TITLUL V FOt\lDURt DE REZERVA (cod 50.04)
Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale

TITLUL vl rRl\NSFERUR| TNTRE uNtrATt ALE AoMtNtsrRATtEt puBLtcE (cod 51.0'
Transferuri curente (cod 51.01.01 + 51.01.03 + 51.01.14 + s1.01.15 + s1.01.2,4 +
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01 + 55.02)

TITLUL lX ASISTENTA SOCTALA (cod 57.02)
Ajutoare soci,ale (cod 57.02.01 ta 57.02.04)

L X ALTE CHELTUTELT (cod 59.01 + 59.02 + 59.11 + 59.12 + 59.15 + 59.17+ 59.2

ATIUNI FTNANCTARE_(cod g0 + 81)

LUL XV iUpnuruurunt (coD 80.0i +80.30)
lmprumuturi pentru institutii si servicii publice sau activitati finantate integral din
venituri proprii
Alter imprumuturi

T|TLUL XVI RAMBURSART DE CREDTTE (cod 81.01 + 61.92i

lrtuL xvll Pl-ATl EFEGTUATE tN ANil pREcEDENTt st RECUPERATE tN trNUL cU
PIati efectuate in anii precedentt si recuperate In anul curent (cod 85.01.01 )

Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent in sectiunea de funclionare
a bugetului lo*rl
SECTIUNEI\ DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84)
Tlrl-uL vl TRA,NSFERURI TNTRE uNtrATt ALE ADMtNtsrRATtEt puBLtcE (cod 51.r).
Trarrsferuri de capital (cod 51.02.12+51.02.22 la 51.02.28)

TlTl-UL Vll AL'I-E TRANSFERURT (cod 55.01)
A. Transferuri interne. ( cod 55.01.03+55.01.08 la

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71 + 72 + 75\

lTl-uL xil ACTTVE NEFTNANCTARE (iod 71.01 + 7.t.03)
tive fixe (corl 71.01.0'l ta 71.01.03 + 71.01.30)
nstruclii

, ecnrpanlente si mijloace de transporl
r, aparatJra biroticA $i alte active corporale

Alte active fixe
Reparatii capit,ale aferente activelor fixe

40.30

50

50.04

4{

51.01

JJ

57

57.O2

59

59.01

79

80

80.03
80.30

B1

85

Bs 01

85.01.01

(,1

51.02

55.01

71

71.01

71.01 .01

71 .01 .02
71 01.03
71.01.30

71.03

000

0.00
000

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

125.00
125 00

0.00

0.00

0.00

000

0.00

0.00
0.00

220.00
0.00
0.00

0.00

0.00

220.00

220.00
220.00
220.00

000
0.00

000
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0

0

0.00

0

0.

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0

0

Presedinte dggfdintd,
C on si I i e r, Eleni1|..egar" a.

/

Contrasemneazd.
Secretar, loan Apostu

Page 2 of 2



JUDETUL: BOTOSANI
Unitatea administraliv_teritoriala
Formular: [;* I

L__ l

t vEN|TURt cURENiE (cod ooJ.;aoj

MUNICIPIUL BOTOSANI

BUGETUL
SAU PARTIAL

D E N U M IR EA IN D IC ATO R IL O R

Aliexa nr. 32.1

rI:J]r_yT!LoR p,BLrcE 
9r ActvrrATrLoR FTNANTATE ,rrroAXtJ"t 

nr.20 din 03.02.2016

DIN vENrruRr pRopRr, pE ANUL zoto st esrntair pE ANI 2017_201s

Cod
indicator

43

Prevederi anuale

din care
c redite

bugetare
]-otal destinate

stingeri,
ptatitor

restante

340 0

2017 2018 2019

00C. VENITURt NEFTSCALE ( cod 00..13+00.14)c1. vENtTURt DIN pRopRiETATe lcoo so.tci+ot to1
00.12
00..13
30.1 0

30. 10.05
30. 1 0.05.30

00.14
33.1 0

33.10.05
33. '10.'14

37.1 0
37.1 0.03
37.10 04

00.1 6
40.'10

40.10 15
40. 1 0.1 5.0 1

oo.17
00.1 8
43.1 0

340,00
80,00
80,00
80,00
B0 00

260,00
260,00

40,00
210,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
c,00

)1aq

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
000
0,00
0,00
0.00
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00
0,00
0,00
0,00

352,00
85,00
85,00
85,00
85,00

267,00
267,00

42.4O
215.O0

0,00
0.00
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00

25,00
25,00
25.00

357,00
86,00
86,00
86,00
86,00

271,O0
27'l,00

43.00
21 6.00

0,00
0.00
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00

26,00
26,00

364,00
87
87
87
87 00

277,00
277.O0

venjturi din proprietate fcoo so.rolo!i3qib.oi'.ibllo.og*go ro sotVentturi din concesruni si inchirierj (cod 30.1 O.OS.30)
Atte vdnituri din concesjuni si inchirieri de;atre instttultji€r publrcec2. VANZART DE BUNURT St sERvtctr t.oo ss.toir+.jolJs:'jr:o.ronsz.rotVenituri din prestari de seruic,i si atte activltiii icoj

Taxe si alte venituri in lnvdlement

SUBVENTII DE LA ALTE NtVELt
suBVENll. oE LA ALrE oor,ri$11i,?rrNtsrRAilEt 

puBLtcE (cod 42..1 o+43.10)

: Y:J:l.r_y!.lFFtscALE ( coo oo.rs*oo.r+)
1. VENtTURt DtN pROpRtETATe (coo so.td+gt.to)

venituri din proprietate (coo so.ro.osi3o.ib.oiisbllo og*go ro sotVenituri din concesruni si Inchirien (cod 30 1 0.05 30J
Alte venituri din concesjunr.i incniri"ri j".Jtre institutilte pubJice

;1fij*T,p5:lrlrljl^g,1f yl9n (cod 33.1 o+34.io.Jsl o.ri.,' o.rz., or
+IS::""liJ',[? i,",fiiciinsr 

arteacrwitaii i."i I jrb.is'i ,i]i blJ;; +33.10.0e+

Contribulia elevilor st studentilor pentru internate. camine sr canltn,3venituri din prestari de servicii si afte activiiail-- """lV. SUBVENTil (cod 00.18)
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE.ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42,,I0+43,.I0}rr.u.rJlo?"r"ildh,l,r 

f3fll,T,;J,ifjil riii-+i.fr oi.ls"Toi.','o*a,,,, o , u*0, ,0.r,,

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

87
277

25

352, ,00

45
219

0,00
000
000
0,00
0,00
0.00
0.00

28,00
28,00
28,00

364,00
87,00
87,00
87 00

00.12
00..t 3
30.1 0

30 1 0.05
30 10.05.30

00..14
33.10

33 10.05
33 10.14
33.1 0.50

00.1 7
00.,18
43.1 0

340,00
80,00
80,00
80 c0
B0 00

260,00
260,00

40,00
210 00

1Cr,00

)1 7E

lc,I 5

352,00
85,00
85,00
85.00
85,00

267,00
267,00

42 AO

21 5,00
1 0,00
25,00
25,00
25,00
25 00

357,00
86,00
86,00
86,00
86,00

27'l,00
271 ,00
43,00

2 16,00
1 2,00

26,00
26,00

277 ,00
45,00

219 00
13.00
28,000,00

0,00
0,00

28
28,0043 1 7 00

3860280



JUDEfUL: BOTOSANI
Unitatea adntinistrativ - teritoriatd : MUNICIptUL BOTOSANI
lnstitutia pubtici: pRtMARtA MUNtClplULUt BOTOSANI

BUGETUL lNSTlrurllLoRPU-BLlcE sl AcrlvlrATtLoR FtNANTI\TE TNTEGRAL sAU pARTTAL DrN vENrruRr pRopRrlPETlrLURlDECHELTUIELl,ART|COLEgtellltearr,pEANUL20l6StESTIMARtpEANil 
2017-201s3860280

D E N U M IR EA IN D IC ATO R ILO R

40+50+5 1

Cod
indicator

1

Prevederi anuale
din care
credite

bugetare
Total destinate 201 7

sti ngeri i

ptdtitor
restante

201 8 2019

383
383,00 392,00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII
trunun st seruicli (cod 20.0.1.0.1

Furnlturi de birou
'i""!r13ilJJi##+20 

os ra 20 r6+20 18 ra

20.04.0'l la 20.04.04)

lcod 20.05.01 +20.05.03+2O.Olt.3O)

l\,4ateriale pentru curatenie
Incalzit, lluminat si forta nrotrica
Apa, canal si salubrjtate
Transport
l\4alerrale s,DTeslarr de seryicti cu caracler,unctronal

_ A]i9 bunun sr servrcii pentru intretine.e i,l_n;i;";;;
Keparalil curente
Hrana (cod 20.03_0.1r20.03.02)

Hrana pentru oameni
si materiale sanitare

20
20.01

20.01.01
20.a1 02
20.0'1.03
20.01 .o4
20.01 .07
20.01.09
20.01 30

20.02
20.03

20.03.0'1
20.04

20 04.o4
20.05

20.05.03
20.05.30

20.13
20_14
20.30

20.30.30

372,92
103,17

5,00
15,00
31 ,17
12.00
1'1,00
6,00

23,00
34,00

I 89,75
189,7 5

4,00
4,00

22,O0
'12,00
'10,00
tii
1,00

17,00
17 ,00
0.00

0,00 377,00
0,00

Dezinfectanti

0,00

0,00

0.00
Bunuri de natura obiectelor de inventat

Lenlefle st accesorli de pat
Alte obiecte de lnventar

Pregatire profesionala
Protectia muncii

Pres ed i nte du l'sdiinta.

"t"ttt*"',T-:::

cheituieli,.{cod 20.30.0,l ta 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30
Alte chelluielt cU bunufl si seruril 30)

71 .O1

Contrasemneazi,
Secretar, loan Apostu

a

I

I
It-
I



Institu{ia publicit:
[,iccul cu Prograrn Sportiv Botosani

Anexa nr.J2.2 la llCL nr.20 din 03.02.2016

Numir
rAncl Program

Situafie privind numflrul dc personal , permanerrt qi temporar r prccum rii lbnclul
salariilor de baz[ pentru anul 2016

DENIJMIRE INDICI,TORI

CHELTUIELI DE PERSONAL
Chcltuieli cu salariile in bani

10.01 .01 Salarii cle bazi
I0.01.01 Salarii dc nrerit
I0.01.03 Inclernnizalie de conducerc
10.01 .0.1 Spor de vechirne
10.01.0,5 Sporuri pentru condilii cle rnuncir
I 0.01 .06 Altc spor.uri

I 0.01 .07 Ore suplinrentare
10.01.08 Fond de prentii, clitr care:
1 0.01.09 PriLna cle','acan{i
I 0.01 . I 0 Irond pentru posturi ocupate pnn curnul
10.01 .l I Fond af'erent pli4ii cu ora
10.01 . l2 Incler.n'izalii plitite unor persoilre crir afara ur
10.01. l3 Inclemnizalii de delegare
10.01 . I zl lnclemnizalii de detagare
10.01.15 Aloca{ii pentru transportul la pi cle la locul cle
I 0.01 . I f Alocalii pcntru locuinle
10.01.30 Alti: drepturi salariale in bani

Cherltuieli cu salariile in naturl

0lDC
Capitol

t0
t 0.01

r 0.02

0l
02

03

o4

05

06

07

08
(x)

10

t2
t3
l1
l5
I6
L7

l8
l9

-) 1,

40

4t
42

43

44

45

70

7l
l2
1a| -',

t4

3.334',00

2.725,00

2.512,00

0,0t)

0.00

0,00

0.00

14,00

0,00

0.00

0,(x)

0.00

199,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00
(|

10.02.01 Tichete de r.nasa

10.02.02 Norme de hrani
I 0.02.03 Unitbnne q;i echipament obligatorir.l
10.02.04 Locuir"rlii cle serviciu firlosritir dc salariat si firrr
10.02.0-5 Transportul la qi dc la locr-rl cle muncti
10.02.30 Alte clrepturi salariale in natura

10.03 Contribu{ii
10.03.01 Contribu{ii de asigurriri so,ciale,le stat
I0.03.02 Contribufii cle asigurdri de;;ornaj
10.03.03 Contribufii de asigurdri sor:iale rle sdndtate

609,0()

434,90
I 1.95

t34.15



DENUMIRE INDICA'|ORI

D
Contribu{ii de asiguriiri pentru acciclentc cie

muncd qi boli profbsiotral.e

Prirne cle asigurare pe viaLli plirtite cle angajato
Contribu{ii pentru cor-rccdii ;i indernnizaqii
Fonclul de galantat'ea pcntru plata creantelor s

lVttmdr cle poslttri ultrobt,ttc
Numd r posturi octtpcttc
Nuntdr posItu.i racenIc
l\untiir ntcc{iu t{c posttri ,rcntltncrctle
lVumiir rle posluri octtpute dc p,ey5oa,re corc
ctLmrilcnzti pensia cu saloriLtl
Nuntdr dc consilie ri locctIi

Nurrir
rancl Prograur

c'

t0.03.04

l 0.03.05
10.03.0(r

10.03.07

01

75

/()

77

78

80

8l
rJ3

84

85

8(r

4.30

0,00

23.r0
0.00

94,26

X
X
X

X

.;
Plegedintc d93edinlzl

Consllier,ffi-W.Nu:
Contrasemneazd,

Secrctar, Ioan Apostu

I
{



Jude:tul Botosari
Con::iliul Local []otosani

BUGETUL
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEA,TE. PE,ANUL 2016

Capitol 65.02 INVATAMANT
Subcapitol 65.t12.04 InvbtiimAnt secundar
Paragraf 65.02.04.02 Invatdnrant secundar superior - LIcEUL TEHNoLoclc ,'PETRU RARES',

TOTAL CHELTUIE secliunea de funclionare + sectiunea de
dezvoltare)
SECTTUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+29+B+)

Anexa nr. 33 la HCL nr. 20 din 03.02 2016

mii lei

CHELTUIELI CURENTE (cod 1 0+20+30+40+50+51 +55+57+59)
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01 ta 10.03)

Ituieli salariale in bani (cod 10.01.01 ta 10.01.16 + 10.01.30)
ala'ii de baza

sporu rr

oncl aferent platii cu ora
Alte ,:lrepturi salariale in bani
Cheltuieli salanale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06 +10.02.30)
Contributii (corJ 10.03.01 la 10.03.06)
Contributii de asigurari sociale de stat
Contributir de asigurari de somaj
Contributii de asigurari sociale de sanatate
Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli protesionaie
Contributij pentru concedii si indemnizatii
TITLUL ll BUNUlil sl sERVtcll (cod 20.01 ta 20,06 + 20.09 ta 20.16 + 20.18ta20.2i
Bunr.rri si servic;ii (cod 20.01.0'l la 20.01.09 + 20.01.30)
Furn turi de birou
Materiale pentru curatenie
incalzit. lluminat si forta motrica

canal si salubritate
lTanr;Don

Posta, telecomuricatii. radio, tv, internet
lvlaterjale si prestari de servicii cu caracter functional
Alte bunuri si servicii penlru intretinere si {unctionare
Reparatii curente
Hrana (cod 20.03.01 + 20.03.02)
Medicamente si rnateriale sanitare (cod 20.04.0,t la 20.04.04)
Medi:amente
Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 + 20.05.30 + 20.05.30)
Alte obiecte de irrventar

Deplasari, deta:;ari, transferari (cod 20.06.01 + 20.06.02)
Carti, publicatii si materiale documentare
Pregatire profe:;iona la

Protr:ctia muncil
Alte,:heltuieli (<;od 20.30.01 ta 20.30.04 +20.30.06 +20.30.07+ 20.30.09 + 20.30.30)
Alte r:heltuieli cu bunuri si servicii

TITLUL lll DOBI\NZI (cod 30.01 la 30.03)

T|TLUL lV SUB\/ENTll (cod 40.03 + 40.20 + 40.30)
Subventii pentru acoperirea diferenlelor de pre! 9i tarif

01

10

10.01

10 01.01
10 01 06
10 01.11
'0 01.30

10.02

10.03
10 03.01
10 03 02
10 03 03
10 03.04
10 03.06

20

20.01
2t0.01.01

2t0.01 .02

2t0.01.03

2).O.01 .04

2:.0 01 .07

2t0 01.08
210.01 09
20 01.30

zv.uz
20.03
20.04

2 0.04.01

20.05
2 0.05.30

20.06
20.11

20.13

20.14

20.30

2 0.30.30

30

40
40.03

2,244.35

2,244.35

2,244.35
1,944.00
1,573.66
1,338 it3

17.4t0

210 e)3

700
0.00

370.34
258.1 I

9 5i0

B5 2r{t

3 3,0

14.10

260.35
242.A0

2C0
4.C 0

1 19.40

15.C0

25 C0

600
47.40
23 60
12 77

0.00

0.00

0.00

1.88

188
0.00
000
000
000
3.70

370

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

DENUMIREA INDICATORILOR

PREVEDERI ANUAI-.E

din care credite
bugetare

TOTAL destinate
stingerii platilor

resta nIe

Pzaa 1 a{ )



DENUMIREA INDICATORILOR

subventii pentru compensarea cresterilor neprevizionate ale preturilor la combus
Alte subventii

TITLUL V FONDURI DE REZERVA (cod 50.04)
Fond de rezerya bugetara la dispozitia autoritatilor locale

TITLUL VI TRA]NSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLIcE (cod 51
Transferuri curerrte (cod 51.01.01 + 51.01.03 + 51.01.14 + 51.01.15 + S1.01.24 +

OPERATIUNI FINANCIARE (cod 80 + 81)

TTTLUL XV iMpRUMUTURt (COD 80.03 +80.30)
lmprumuturi pentru institutii si servicii publice sau activitati finantate inteoral

venituri proprii
imprumuturi

Cod
indicator

40.20

40.30

50

50.04

(1

51.01

PREVEDERI ANUALE

drn care
ougetare

TOTAL destinate
stingerii platilostingerii platilor

reslante

000
0.00

0.00 0.00

0.00

0.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00

40.00 0.00
40.00
000

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00
0.00

0.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

TITLUL lX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02) s7

TITLUL X ALTE CHELTUTELI (cotl 59.01 + 59.02 + 59.11 + 59.12 + S9.15 + 59.17+ 5t 59
Burs;e 59.01
Ajutoare pentru daune provocate de calamitdlile naturale 59.02

79

80

80.03

80.30

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84)
TITLUL vl rRAI{SFERURI INTRE uNlrATt ALE ADM|NlsrRATtEr puBLtcE (cod 51 51

ransferuri de r:apital (cod 51.02.12+51.02.22la 51.02.28) 51.02

TITLUL Vll ALTE TRANSFERURI (cod 55.01) 55

TUIELI DH CAPITAL (cod 71 + 72 + 751 70

TITLUL Xll AClllVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71
i,ze fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.30)e (coc /1.u1.u1 ta /1.u'1.u3 + 71.01.30) 71.01

71 01 01
Magini, echipamente si mijloace de transport '11 

01 .02
Mobilier, aparaturd birotice gi alte active corporale 71 01.03
Alte active fixe 71 01.30
Reparatii capit;rle aferente activelor fiie 71.03

TITLUL Xilt AC]-|VE FTNANCTARE (COD 72.01) 72
Active financiare (cod 72.01.01) 22.01
Parti:ipare la cacrtalul social al societatilor comerciale j,2 01 .Oj

TITLUL XIV FOhIDUL NATIONAL DE DEZVOLTARE 75

Operatiuni finarrciare (cod 81) 79
TitlulXVl Rambursiri de credite (cod 8'1 .04) 81.01
Rambursarea intprumuturilor contractate pentru flnanlarea proiectelor cu finan[are UE 81 .04

0. o0

0 0()

000
000
0.00

0.00 0.00
0.00 0.00
O. CIO

0.cr0

0.00 0

0.00 0

Presedinte de s6<iinta.
Consif ier, 4ffi Lazarec

'- 'l+-' '

Contrasemneazd.
Secretar, loan Apostu

I

i
t

Page 2 of 2



JUDETUL: BOTOSANI
Unilatea administrativ-teritoriali: MUNtCIptUL BOTOSANI
Formular: ) l,ttOZ i

l-l
BUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE $I ACTIVIIATILOR FINANTATE

SAU PARTIAL DIN VENITURI PROPRII, PE ANUL,2O16 SI ESTIMARI PE

D E N U M IR E A IN D ICATO R ILO R

00,1 7+45.1
NTE ( cod

Anexa nr. 33.1
la HCL nr.20 din 03.02.2016

II.ITEGRAI.
ANil 2017-2019

Prevederi anuale

din care
cred ite

bugeta re

destinate 2017 2018
s1i ngerii
pl,tilor

reslante

C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14)
C1. VENITURI DIN PROPRTETATE {cod 3O.jO+31.101
Ven'turi din proprietate (cod 30.10.05+30.10.08+30.10.09+30.10.501

Venlturi din concesluni si rnchirieri (cod 30.10 05.30)
Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiil€r publice

C2. VANZARI DE BUNURT St SERVtCil (cod 33.10+34.10+3S.10+36.10.137.10)
Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod

Taxe si alte venituri in invdtamant
Contributia elevllor si studentilor pentru internate. cam,ne si cantine

lV. SUBVENTII (cod 00.18)
SUBVENTII DE LA ALTE NTVELE ALE ADMtNtSTRAT|Et pUBLtCE {cod 42.10+43.10)
SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII

Alte venituri din concesiuni s inchirien de catre institutitle publice
c2. VANZAR| DE BUNURT St SERV|Cil lcod 33.10+34.10+35.10+36.10+37.10)
Venituri din prestari de servicii si alte activitati {cod 33.10.05 + 33.10.08 +33.1Cr.09+

Taxe si alte venituri in invdtEmant
Contributia elevilor si studentilor pentru internate, camine si cantlne

SUBVENTII (cod 00.'18)
Ill OE LA ALTE NIVELE ALE ADM|N|STRAT|Et pUBL|CE {cod 42..10+43.10)
Ill DE LA ALTE ADMINISTRAT|t (cod 43..10.09+43.10.10+43.10.15+43.10.22)

00.12
00.1 3
30.1 0

30.1 0.05
30.10 05.30

00.14
33.10

33.10 05
33.10.'14

00.1 7
00.'18
43.1 0

10.09

00.12
00.1 3
30.1 0

30 10 05
30.10.05.30

00.14
33.1 0

33.1 0.05
33 '1 0.14

00.1 7
00.18
43.10

43 10 09

3860336

mii lei

374,00 0,00 384,00 387,00 390.00
374,00 0,00 384,00 387,00 390.00

6,00 0,00 8,00 8,00 8,00
6,00 0,00 8.00 8.00 8.00
6 00 0,00 8,00 8,00 I 00
6 00 0,00 8,00 8.00 8,00368,00 0,00 376,00 379,00 382,00

368,00 0,00 376,00 379,00 382,00
58,00 0,00 62,00 63,00 64.00

310,00 0,00 314,00 316,00 318,00
35,15 0,00 36,00 38,00 39,00
35,1 5 0,00 36,00 38,00 39.00
35,1 5 0,00 36,00 38,00 39,00
:15,15 0 00 36.00 38.00 39 00

374,OO 0,00 384,00 387,00 390,00
374,00 0,00 384,00 387,00 390,00

6,00 0,00 8,00 8,00 8,00
6,00 0,00 8,00 8,00 8,00
6,00 0 00 8,00 8.00 B 00
6,00 800 800 8

36B,00 0,00 376,00 379,00 382,00
368,00 0,00 376,00 379,00 382,0058.00 62.00 63,00 64 oO310,00 314.00 316,00 318,00

35,1 5 0,00 36,00 38,00 39,0035,15 0,00 36,00 38,00 39,00
35, 1 5 0,00 36,00 38,00 39,00

15 36 00



JUDETUL: BOToSANt
Unitatea administrativ - teritoriati : MUNtCIptUL BOTOSANI
llrstitulia pubtici: pRtMARtA MUNtCtplULUt BOTOSANI

BUGETUL lNSTlruTllLoRPU-?.LLCE sl AcrlvlrATlLoR FTNAN]-ATE TNTEGRAL sAU pARTTAL orN vENrruRr pRopRrl
3860336 

PETITLURI DEcHELTUIELI,ARTICoLESi et-lrueere,pEANULzorosr lsiiruranr pEANI 2017-201s

TITLUL II BUNURI SI SERVICII
Eunun sr servicii (cod 20.01.01

Furnituri de birou

DE N U M IR EA IN D IC A TO R IL O R

E (cod

Prevederi anuale
otn care
credtte

DUgeta re
Total destinate 2017

sti ngeri i

pldtitor
reslante

420,
0,00 420,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

+20+30+40+50+sasF 55sF+57+59r-
I 
f ^o 

g 
^29;0 I 

^t 
? ^2-o :0_6 

+ 2 0. o e I a 2 o. 1 6 + 2 0. 1 8 | ara 20.0.1.09+20.01.30)

Cod
indicator

1

20
20.0.t

20.a1.01
20.o1.Q2
20.01.03
20.u a4
20.01.08
20.0'1.09
20.01 30

20.02
20.03

20.03 01
20.05

20 05 30
20.06

20 06.01
20.'11
20.t3
20.14
20.30

2018 201 9

425,00 429,00

lvlateriale pentru curatenie
Incalzit. lluminat si forla motrica
Apa, canal si salubritate
Posta, telecomunicatii, radlo, rv, Internet
l\,4ateriale st prestarr de servicrr cu caracter fu,)ct,onal

_ Alte bunurt si serutcii pentru rntretinere sr frnct,onareReparatii curente
a {cod 20.03.0.1+20.03.02)

Hrana pentru oamenit"",1,*""??j:,.jfJiffj:Hl." inventar (cod 20.0s.01+20.os.o3+20.0s.30)
Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02)

^ . Deplasari rnterne, deta$ari, transferari
publicatii si materjale documentare
ire profesionala
tia muncii

o,," 
"[iJl"Jf,!,,1:":i.?,r;?,r;g.l ra20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.0s+20.30.30)

566,86
228,00

'10,00

23,00
45 00
11.00
1 6,00
76,00
47.OO
cu,o9

235,00
235,00

17,00
17 ,O0
9,00
9,00
4,00
5,00

10,00
8,21
8.2130

Contrasemneaza,
Secretar, loan Apostu

'.'.1'''',. '.,



.,\nera nr.J3.2 la lICt, rrr.20 tlin 0-1.02.2016

Inr;titufia publicl:
l,ir:eul'l'ehnologic "pctru Rares" Botosani

siituafie privincl num:irul de personal , permanentt;i tenrporar ! precunr qi fonclul
salariilor de baz:i pentru anul 2016

DENUMIRE INDICATORI

CH ELTUIELI DE PERIioN;\L
Cheltuieli cu salariile in bani

I 0.01 .01 Salarii de baza
I0.01.02 Salarii de rrrcr.it
I 0.01.03 Inclernniza{ie cle concjucerc:
10.01 .04 Spor cle vechirne
10.01.05 Sporuri pentru conciitii de rnunci
I 0.0 I .06 A ltc sporuri
10.01 .07 Ore suplimeutare
10.01.08 Fond de pren.rii. clin care:
10.0I .09 Prinra de vacan{a
10.01 . l0 Fond pentru posturi ocupate pr.rn, i:urnul
l0.0l.l I Foncl af'erent pki{ii cu ora
I 0.01 . l2 h-rclemnizalii platite unor persoane clin af
10.0I . I .l lndcrnnizalii de clelesare
lo.0l . l-1 Indcrnnizalii de derf urc
10.01.15 Aloca{ii pentru transportul lLa gi de la locr
I 0.01 . I (r Alocafii pentru locuinle
10.01.30 Alte drepturi salarialc in barri

Cheltuieli cu salariile in naturd
I 0.02.01 Tichete cle rnasa
10.02.02 Nonne de hranii
I 0.02.03 [Jnifbnne q;i echipantent obli,-{ator:iu
10.02.0'+ [.ocuin{it cle serviciu fblositaiile sr,rlariat g
10.02.05 Transportul la;i cle la locul cle munc:i
10.02.30 Alte clrepturi salarialc in natura

DC

Nurnir
rAnd Program

370.34
2,s8. l9

9,50

85.25

Capitol
l0l

t 0.01

10.02

1.944,00

1.573,66

1.338.23

0,00

0,00

0,00

0,00

17.50

0,00

0.00

0.00

0,00

210.93

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

7.00

0

0l

r 0.03.0 I

10.03.02

10.03.03

Contribufii
Contribufii de asigurar.i sociale cle stat
Contribulii clc asiguriri de ;;orla.j
ContribLr{ii de asigurdri sociale de sdndta

t)l
02

03

o4

05

06

07

08

09

l0
t2
13

| ,,1IT

t5
i(r
t1
l8
l!)
J :1,

40

11
A'
+^!-

43

41
,15

70

71

72
11
/ -'l

NA

10.03



Alineat DENTJMIITE INDICATORI
Nurnir
rdnd Progt'an-t

I 0.03.04
l 0.03.05
10.03.06

l 0.03.07

D
Contribu{ii cle asigurdr-i p,tntru acciclcnte
clc mur.rcir ;;i boli profl,sionale

Prirle de asigurare pe viarla platite cle an1
Clontribulii petltru conceclii gi inrlemniza
Fondul cle garantarea pentru plata creantt
Numdr rlc posturi oprobct,lc
ith un it r po s I u r i octtpct tc
l{ u rn ii r po s t u r i t,0 c(r t.tte

Ntundr ntec/itt clc postttri rctnLolcr(rtc
ltiumdr cle posturi octtpote clc pt:rsoane
cure ctunttlcozti pctt.sict ctt salurittl

lvutnrir dc cort.siIieri loc.a/i

t5
76

77

78

80

8l
83

84

3.30

0,00

t 4.I t)
0.00

67,49

X
X
X

8-5

ti6

Pre;edinte de;redin{11

Consilier.ffij Lazar.cc
.1.y',,,.,-_

C'ontrasemneazir,

Sccrc.tar, Ioan Apostu

l
t'

i

I

I



Judetul Botosani
Consiliul Local Botosani

Capitol 65.02 TNVATAMANT
SEMINARUL TEOLOGIC LICEAL ''SF. GHEORGHE''

TUIE sectiunea
dezvoltare)
SECJIUNEAi DE FUNCTIONARE (cod 01 +79+84)

BUGETUL
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEIATE, PE ANUL 2016

Anexa nr.34 la HCL nr.20 din 03 02 2016

mii lei

TO nare + sectiunea
1,134.91

1,134.91

1 ,134.91
990.00
805.95
654 25

3.90
65.80
82.00

0.00
184.05

128.00

450
42 70

175
710

130.91

119.50

0.90
400

65.00
24.2{)

1J.00

2.40
1.00

9.00
5.9.1

0.00

0.00
0.87

0 8r'

0.00
0.00
2.50

0.00
2.10

:1.13

0.00

0.00
000
000
000

0.00

U

n
CHELTUTELI CTURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+57+59)

TlTt-UL I CHELTUtELt DE pERSONAL (cod 10.01 ta 10.03)
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 Ia 10.01.16 + 10.01.30)
Salarii de baza

01

10

10.01
10.01.01

10 0'1 .06
1 0.01 .'1 0

10 01.11

10.02

10.03
10.03.01

10 03.02
10.03 03
10.03 04
10.03.06

20

20.01

20.01 01

20.01 02
20 0'1 03
20 01.04
20.01 .07
20.01 08
20 01 09
20 01.30

20.02

20.03
20.04

20.05
20.05 30

20.06
20 06.01

20.13

20.24

20.30

20.30 30

30

40

40.03
40.20

40.30

0

sporun
Fonrj pentru pos;tr,rrr ocupate prin cumul
Fond aferent plertii cu ora

Ituieli salariale in natura (cod .10.02.01 ta 10.02.06 +10.02.30)
Contributii (cod 10.03.01 ta 10.03.06)
Con ributri de asigurarr sociale de stat
Conlributii de asigurari de somal
Conlributii de asigurari sociale de sanatate
Conlributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale
Conlributii pentrr concedii si indemnrzatir

ITLUL ll BUNIJRt St SERV|Cil (cod 20.01 ta 20.06 + 20.09 ta 20.16 + 20.18ta20.27
si servicii (cod 20.01.01 ta 20.01.09 + 20.01.30)

urnrturi de birot.l

ale pentru curatenie
llumrnat si forta motrica

Apa, canal si salubritate
Tra n sport
Posta, telecomunicatii, radio, tv. tnternel
Materiale si prestari de servicii cu caracter functional

te l)unuri si servicii pentru intretinere si functionare
Reparatii curente
Hrana (cod 20.03.01 + 20.03.02)
Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04)
Buntrri de natura obiecteror de inventar (cod 20.05.01 + 20.05.30 + 20.05.30)
AIte obiecte de inventar
Deplasari, deta:;ari, transferari (cod 20.06,01 + 20.06.02)
Deplasari interne , detagdri, transferdri

atire profesionala
isioane si,alte costuri aferente imprumuturilor (cod 20.24.01 la 20.24,03,)
cheltuieli (c;od 20.30.01 la 20.30.04 +20.30.06 +20.30.07+ 20.30.09 + 20.30.30)
c:heltuieli cu bunuri si servicii

TITLIJL lll DOB/TNZ| (cod 30.0.1 ta 30.03)

TITLIJL lV SUB!'ENTtt (cod 40.03 + 40.20 + 40.30)
Subven(ii pentru acoperirea diferen(elor de pre! 9i tarif
subventii pentru compensarea cresterilor neprevizionate ale preturilor la connbus
Alte s;ubventii

0.00
0.00

0.00
0.00

0

0.

0.00

000
0.00

0.00
000
0.00

000
000
000
000

0

0

0

0

0

0

0.

0.

0.

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

000

0.00

0.00
0.00

000
000

PREVEDERI ANUALE

DENUMIREA INDICATORILOR

Page 1 of 2



VEDERI ANUALE

drn care
DENUMIREA INDICATORILOR Cod

indicator
pugetare

destinate
stingerri platilor

restante

0,00

0.

IOIAL

TITLULVFONDURI Dffi
Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locate

TITLUL VI TITANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (COd 51Transferuri curente (cod 51.0.1.01 + 51.01.03 + 51.01.14 + S1.Ol..l5 + 51.01 .24+

TITLUL tX A$|STENTA SOCTALA (cod 57.02)
Ajutoare sociate (cod 57.02.01 ta 57.02.04)

TITLUL X ALfE CHELTUTELT (cod 59.01 + 59.02 + 59.1 1 + 59.12 + 59.15 + 59.17a. 59Burse

TIUNI FINANCTARE-(cod 80 + g1y

TITLUL XV IMPRUMUTURI (COD 80,03 +80,30)
lmprumuturi pentru institutii si servicii pubrice sau activitati finantate integrar dinvenituri proprii
Alte imprumuturi

TITLUL XVt RAMBURSARI DE CREDTTE (cod 81.01 + sr.0z)

TIT'LUL XVII PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN .ANUL (Plati efectuate in anii prececjenti si recuperate in anul curent (cod g5.0.1 .Ol)
Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anur curent in secfiunea defunctionare a bugetului local
SECTIU N EA D E DEZVOLTARE (cod 51 +55+56+70+79+84)
TITLUL VI TR/\NSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (COd 51Transferuri de capital (cod 51.02.12+ 51.02.22 ta St.Oe.ZAt

TITLUL Vil AL'IE TRANSFERURT (cod 55.01)
A. Transferuri interne. ( cod 55.01.03+55.01.08 la

50

50.04

51

51.01

AT

57.02

59
59.01

70

80

80.03
80.30

81

85

85.01

85.01.01

51

51.02

q( n,l

70

tl

71 .01

71 .01 .01

71 .01 .02

71 01 03
7'1 0'1 .30

71.03

72
72.01

72.01 .01

IJ

0.00
0.00

14.00

14.00

0.00

0.00

000
000

0.00

0.00

0.00

0.00
o.oo
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0. l0
000
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

000

0.00

0.00

0

0

0.00
0

0.00

0.

0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.

0.00

0

0.00

000
000
000

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0

CHELTUIELI OE CAP|TAL (cod 71 + Z2 + 75\

TlTl-UL Xll ACTTVE NEFTNANCTARE (cod 71.01 + 71.03)
Actrve fixe (co.d 71.01.01 ta 7.1.01.03 + 71.01.30)
ConstrucIri
Magini, echipanrente si mijloace de transport
Mob,ilier, aparaturd birotice gi alte active corporale

e active fixe
Reparatii capit.ale aferente activelor fixe

TtTt_.uL xil ACflVE FTNANCTARE (COD 72.01)
Active financiare (cod 72.01.01)
Participare la capjtalul social aj societatilor comerciale

TITLUL XIV FOI\IDUL NATIONAL DE DEZVOLTARE

0

0

0.00

0.

0.00

0.00

Presedinte de ggdinta,
Consif ier, Eleg$_azarec

"1

Contrasemneazd,
Secretar, loan Apostu

Paaa ) al ),eYvrvr4



JUDETULT BOTOSANI

D E N U M IR E A IN D ICATO R ILO R

C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14)
C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10+3j.10)
Venituri din proprietate (cod 30.10.05+30.10.08+30..10.09+3O.1O.SO)

Venituri din concesiuni si inchirieri (cod 30 10.05.30)
Alle veniluri din concesiuni si inchirieri de catre instttutiile publice

c2. VANZAR| DE BUNURI St SERV|Cil (cod 33.10+34.10+35..10+36.10+37.10)
din prestari de seruicii si alte activitati (cod
Taxe si alte venituri in inva(bment
Contributia elevilor si studenlilor penlru internate, camine si cantine

lV. SUBVENTII (cod 00.18)
SUBVENTII DE LA ALTE NTVELE ALE ADMtNtSTRAT|Et pUBLtCE (cod ,42..10+43,.t01
SUBVENTII OE LA ALTE ADMINISTRATTI

riale: MUNICIPIUL BOTOSANI

Anexa nr. 34.1
Ia HCL nr.20 din 03.02.2016

BUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE SI ACTIVITATILOR FINANTATE INTEGRAL
sAU PARTTAL DtN VENtTURt pROpRil, pE ANUL 2016 St EST|MAR| pE ANil 2O't7-201s

Cod
indicator

00.02
00.1 2
00.1 3
30.1 0

30 10.05
30. 10.05.30

00.14
33.10

33.1 0 05
33.10 14

00.,17
00.18
43.10

43.1 0

Prevederi anuale Estimari

din care
cred ite

bugeta re
Total destinate 2017 2018 20 1 9

stingerii
pldtilor

restante

385,50 0,00 39.1,00 394,00 399,00
I 0,00 0,00 1 4,00 1 5,00 1 8,00'10,00 0,00 14,00 15,00 18,00
10.00 0,00 14,00 15,00 18,00
10 00 0,00 14,00 15,00 18,00

375,50 0,00 377,00 379,00 381,00
375,50 0,00 377,00 379,00 38.1,00

25 00 0,00 26,00 28,00 27 .OO

350,50 0.00 351,00 351,00 354.00
48,45 0,00 50,00 54,00 56,00

0,00 391,00 394,00 399,00
0,00 39'1,00 394,00 399,00

48,45 0,00 50,00 54,00 56
48,45 0,00 50,00 54,00 56

45 0.00 50.00 54

ENITURI CURENTE ( cod 00.03+00.12)
VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00..14)

. VENITURI DIN PROPRTETATE (cod 30.10+31.10) 00.13
venituri din proprietate (cod 30.10.05+30.10.08+30.10.09+30.10.50) 30.10

Venituri din concesiuni si inchirieri (cod 30.10.05.30) 30.10 05
Alte venituri din concesiuni si Inchirieri de calre instttutiile publice 30.10.05.30

c2. VANZAR| DE BUNURT St SERVtCil (cod 33..t0+34.10+35.10+36.10+37.10) OO..t4
venituri din prestari de seruicii si alte activitati (cod 33.10.05 + 33..10.0t, 133.10.09+ 33.'lo

Taxe si alte venituri in invdlemant 33 10.05
Contributia elevilor si studentilor pentru internate, camine si cantin,3 33..10 .14

lV. SUBVENTII (cod 00.18) 00.17
suBVENTll DE LA ALTE NIvELE ALE ADMtNtsrRATtEr puBLtcE (cod 42.10+43.10) oo.'18
SUBVENTII DE LA ALTE ADMtNtSTRATil (cod 43.10.09r43.10.10+43.10.1S+43.10.22)

s8s,50 0,00 391,00 394,00
10,00 0,00 .14,00 15,00
10,00 0,00 14,00 15,00
10.00 0 00 14.00 15 00
1 0,00 14,00 1 5,00 1 8

48 45 50,00 54,00 56.00

375,50 0,00 377,00 379,00 381.00
375,50 0,00 377,00 379,00 381,00
25,00 26,00 28,00 27,00

350,50 351,00 351 00 354,00
48,45 0,00 50,00 54,00 56,00
48,45 0,00 50,00 54,00 56,00
48,45 0,00 50,00 54,00 56,00



JUDEIUL: BOTOSANI
Unitatea administrativ . teritoriali : MUNtCtptUL BOTOSANI
Institutia publici: PRIMARIA MUNICIPtULUt BOTOSANI

BUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE $I ACTIVITATILOR FINANTATE INTEGRAL SAU PARIIAL DIN VENITURI PROPRII
PE TITLURI DE CHELTUIELT, ARTICOLE Sl AL|NE/\TE, PE ANUL 2016 $t EST|MAR| pE ANil 2017-2019

9851 540
- 65.10.04.02

Prevederi anuale
dtn care
credite

bugetare
Total destinate 201 7

sti ngeri i

pletilor
restante

Contrasemneazi,
Secretar, loan Apostu

2018 2019

( /r,

D E N U M IR E A IN D IC ATO R ILO R

LIUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)
TITLUL ll BUNURI Sl SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 ta 20.'16+20.18 la
Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)

Furnrtlrri de birou
N,4aleriale pentru curalenie
Incalzit, lluminat si forta motrica
Apa canal si salubritate
carburanti si lubfifianti
Piese de schimb
Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet
Materiale si prestari de servicii cu caracter functional
Alte bunuri si servicii pentru intretinere s functionare

Reparatii curente
Hrana {cod 20.03.01+20.03.02}

Hrana Dentru oanteni
Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.0S.30)

Alte ob,ecte de nventar
Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02)

Deplasari interne, detasari, transfereri
Carti, publicatii si materiale documentare
Pregatire profesionala
Protectia muncii
Alte cheltuieti {cod 20.30.01 ta 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20,30.09+20.30.30)

01

20
20.o1

20 01.01
20.Q1.02
20.01.03
20.01.04
20 01 .05
20.01 .06
20.0'1.08
20.01.09
20 01 30

20.02
20.03

20.03.01
20.05

20.05 30
20.06

20.06.01
20.11
20.13
20.14
20.30

20.30 30

484,40 0,00 441,00 448,00
484,40 0,00 441,00 448,00
99,50 0,00
200

20,50
30,00
13,00
8,50
4,60
2,00
1 ,50

17.40
15,00

355,91 0,00
355,91

1,42 0,00
1 ,42
1,99 0,00
1qo
2,00
4,00
4,50
0,08 0,00



Anexa nr..J"l.2 ta IlCl. nr.20 (lin 0i.02.2016

Institufia publicir:
Scminarul l'eologic "Sf. Gheorghe" Botosani

situafie privind numiirul de personal , perrnanent qi temporar , precum gi tb'dul
salariilor de bazl pentru anul 2016

TitlulArticol Alinear DENTJMIRE INDICA]'ORI
Nurldr

rdncl

0l
02

03

04

05

06

07

08

09

l0
t2
ta
l-)

11

l5
t6
t7
I8
l9
32

40

4l
^.\'+ /-
A'+-)

44

45

70

7l
72

/ _'\

74

Prograrn

DC
0lCapitol

l0
10.01

10.02

CITELTUIELI DE PERSONAL
Cheltuieli cu salariilc in bani

I 0.01.01 Salarii de bazi
10.01.02 Salarii de rnerit
I 0.01.03 Inclemniza{ie cle conducere
10.0l .04 Spor de vechime
10.01 .05 Sporuri pentru conclilii cje rnun,::ir
I 0.01 .06 Alte sporurr
10.01 .()7 Orc sulllirnclttal.e
l0.0l.0U Foncl de premii, clin care:
10.01.09 Prirna de vacanfii
10.01. l0 Fond petltru posturi ocupate prin cuurul
10.01. I I Foncl af'ercnt plirlii cu ora
I 0'01 ' 12 I'cler-rnizalii pritite uuor persoane cri' af.r
10.01 . l3 Inclenrnizalii de delegare
I 0.01 .14 hiclernnizalii cie cletagarc
10.01.15 Alocalii pentru transporlul la gi c1e la locul
10.01.16 Alocalii penrru locuin{e
10.01.30 Alte drepturi salariale in barri

Cheltuieli cu salariile in naturl
10.01.01 Tichete dc masa
10.02.02 Nornre de hranir
I0.02.03 Unitonle gi echiparrent otrligatrtriu
10.02.04 Locuinld de serr,.iciu fblositi de salariat ;;i
I0.02.05 Transporlul la ;;i de la locul cle ntuncd
10.02.30 Alte drepturi salariale in natura

Contributii
10.03.01 Contribu{ii cle asigurirri sctciale cle stat
10.03.02 Contribu(ii de asigurirri cle q;omaj
10.03.03 Contribulii cle asiguriri soc,iale de san,ltatc

990,0(f

805,95
riszl 75

0.00

0.00

0,00

0.00

3,90

0.00

0,00

0.00

65.80

82,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00
(,

184,05

128,00

4.50

42,70

10.03



TitlulArticol Alineat DENUMIRE INDICA'IORI
Nuutar

rand Prograrl

f'

10.03.04

10.03.05

10.03.06

10.03.07

D
Contribulii de asiguriiri pcntru accidentc
cle rnuncii qi boli profbsionale
Prirne de asigurare pc via{i platite de anga
Contribulii pentru concedii gi inclernnizalir
Fondul de garautarea pentru plata creantel,
iVuntdr clc postttri crpt.obtttc
It/utnd r pos I uri ocupote
N tntd r post tt t.i 1,0 cct nl e

,\' tt t tt ti t' t tt t' I i t t d t' pt t.t I t t r i t.(, t )I r I t t t, t.t t ! c
Nttmiir dc postttt"i oc,ttpote clc ltcrsoctne
carc ctttttulcu:d pensiu cttt sol(,triLrl

Nttntcir de consilicri loc'ali

X
X
X

85

86

Contlasernrleazd,

Secretar, Ioan Apostu

75

/o
77

78

80

8l
83

84

1,75

0,00

t.t0
0,00
41 |

l)regcd i nt e rlc ;;crli nlri
Ccrns i I i er, El edJ-azar ec

?
I

I

I



Judetul Bot,lgani

Consiliul Local Botosani

B UGETULUL INSTITUTTILOR PUBLICE

PE

SI ACTIVITATILOR FINA,NTATE INTEGRAL SAU
ANUL 20.16 St EST|MAR| pE Afilt 2017 - 2019

Anera nr.3-5 la flCL nr. 20 din 03.02.2016

PARTIAL DIN VENITURI PROPRII

OTAL (cod 00.1 s+oo.tG+o6li +45.1 0). VENITURt CURENTE (cod 00.03+00.12)

lntpozit pe spectacole
Alte taxe pe servicii specifice

Venituri din concesiuni si inchirieri
venlturi din concesiuni si Inch rnen de catre Institutijle publice

nrturi din dividende

Venitr.]ri drn dividende

31.071 ,O4

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

31 .071 ,04
679,00

mil let

58.406,14

31.965,04

0,00

0,00

00'i01

00.02

00.03

00.1 0

15.lt0

1 5.1 0.01

1 5 .10.50

00.12

00.13

30.10

30.10.05

30 10.05.30

30.10 08

:30. 10.08.02

30 10.l9
30.1 0.ri0

31.10

31 10.03

00.1 4

33.1 0

33.10 05

33 10 08

33 10.09

33.10 13

33.10 1.1

:13. 1 0. 16

33 10.17

33.'10.1 Er

:i3 .10 
2C

33.10.21

33.'10 30

3t3. 10.31

33.10.32

33 10.50

34.10

31f .10 50

35.1 0

3s 10.50

:t6.10

36.1 0.50

37.10

37 10.01

30.080,42

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

30.080,42

620,05

618,s5

^o? 
(a

493.55

0,00

0,00

0,00

25,00

1,50

1 ,50

29.460,37

29.414,17

249,3s

838,00

0.00

0,00

6.608,93

0.00

30,00

1.0'16,50

0,00

18.346,89

1.600,00

500,00

0,00

224,50

0,00

0,00
',2,00

12,O0

34,20

34,20

0,00

0,00

31.321 .04
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

31.321 ,04
703,00

55.830 58s,64
A. VENITURt FTSCALE (cod 00.10)
A4. IMPOZ|TE St TAXE DtN BUNURT St SERVtCil (cod 15.10)
Taxe si impozite specifice (cod 15.10.01 + 15.10.50)

VENtTURit NEFTSCALE (cod 00.13+00.141
l. VENITUR| DtN PROPRIETATE (cod 30.10 + 31.10)

enituri din proprietate (cod 30.10.0i+30.10.08+30.10.09+3g.16.5g,

677,00

641,00

54't ,00

0,00

0,00

0,00

36,00

2,00

2,00

30.392,04

29.999,04

266,00

876,00

0,00

0,00

6 701,00

0,0c)

36,0C

999.00

0,00

18.803,04

1480,00

600,00

0,00

238,00

0,00

0,00

12,00

12,00

31,00

31 ,00

350,00

0,00

701,00

668.00

558,00

0,00

0.00

000
33 00

2,00

2,00

0

0

31.965,04

.J

735,00

701

591 00

000
0

0,00

34.00

Venituri din uti izarea pasunilor
Alte venituri din proprielate
Venituri din drcb6nzi

t(l venituri din dobdnzi

Venituri din organrzarea de cursuri de calificare

de la alti platitori

comunale

C2 VANZART DE BUNURT St SERVtCil (cod
33.1 0+34.1 0+35.1 0+36.1 6*37.t O,

venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod
33. | 0.05+33.1 0.08+33.1 0.1 3+33.1 0.1 4+33..1 0.r O*ii.r O.r z*S:2't + S3.19.56, 1 0.1 9+33.1 0,

0, c0

30.618,04 31.230,04

30.224,04 30.83

350,00

0.00

0,

28 1 ,00

959

0,c0

0.00

871

0.00

38.0(l

0s6

000

600

0,00

248.00

n

0,00

12

12,0A

32,00

3s0,00

axe si alle verrituri in invdldmdnt
Venituri din prestdri de servicrr
Taxe 9i alte venituri din proteclia medrului
Contributia de intretinere a persoanelor asistate
Contributia elevrlor sr student,lor pentru internate, camine si cantine

rr orn valorificarea produselor obtinute din

272,00

939,00

0.00

0,00

6.804, CrO 6

0,00

38,00

1026,01 1

0,0i1

1.500,0t1 1

600,0c

0,00

244,00

0,00

0,00

12,00

12,00

32,00

32.00

activitatea proprie sau anexa
si c;onversie profesronala,

veniluri din cont'actere incheiate cu casere de asigurari socrare de sanatate

venituri din contractere incheiate cu Direc{iire de sdnatate pubrica din sumealocate de la bugetul de stat

venitrri din contr.actele incheiate cu Direc(iire de sinatate pubrica drn veniturjpropr I ate Ministerului SAndtetii
Venituri dln contrirclele incheiate cu institulijle de nrr_.dicina localdAlte venitun din prestari de servtcri si alte ac|vitatj
Venituri din taxe administrative, eliberari permise (cocl 34.10.50)
Arre v3nituri din texe admintstrative, eliberari permis;r:
Amenzi, penalitati si confiscari (cod 35.10.50)

are si p,3rfectionare

Venituri din serbari si spectacole scolare
spor:ive

Veni tun din cere,tetare

nranifestari culturale, artistice si

arnenzi, penalttati si conftscan
venituri I cod 36.10.50)

Alte vonituri

Transferuri voluntare altele decat subventiile (cocl 37.10.01+37.10.50)

18.801,04 19.283,04

500

eas3

DENUMIREA INDICATORILOR
cod indicator toJ-;ot

2017 2o1tt ZO1(l

sr sponsorizari



DENUMIREA INDICATORILOR

ESTIMARI

cod indicator TorAL- AN
2016 2o1t 2o1B 2oi9

Varsdminte djn sectiunea de funclionare Oentnr funclronarea secliunii dedezvoltare a buge{ului local

Vdrsdminte din secliunea de funclionare
Alte transferuri voluntare
ll, VENITUR| DtN CAP|TAL (cod 39.10)

37. 10.03 _s50,00

37.1Ct.04 350.00
37.1C.50 o,o0
00.15 0,00

39.1 0 0,00
39. 10,0 1 0,00
39 10.5tJ 0,00
00.16 0,00

0,00

350,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

350,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,01)

0,00

0

350 00

0,00
Venituri din \/alorificarea unor bunuri (cod 39.10.01+39.10.50)

x;;: l,::3:: :lp:lr^1,..::-'lor. bunuri are jnstituriilor pubrice

Subventii din bu,Jetul local pentru finanlarea camerelor agricole
Sume din bugetul de stat cetre bugeiele lo.uf 

" 
p"nt_'finanlarea

investitiilor in sAnatate

sum3 din venjturile proprii ale Ministerului Sdndtiilii cdtre bugetele localepentru finantareer investiliilor in sdndtate

Subvenlii pentru institutiile publice deslinate sec{iurrli de oezvoltare
Sume primite der Ia UE/alli donatori in contul plililor efectuate giprefinantiri (co<t 45.10.01 ta

DENUMIREA INDICATORILOR

vENt'ruRtLE SE(lTtuNil DE FUNCTTONARE (COD 00.02+00.17)

l. VENtTURt CUTIENTE (cod 00.03+00 12)
A. VENtTURt FTSCALE (cod 00.01)
,A4. IMPOZ|TE St TAXE DtN BUNURI St SERVtCil (cod 15.10)
Taxe si impozite specifice (cod 15.10.01 + 1S.10.50)
lmpozil pe specta,tole

Alte taxe pe servir:ii specifice
C. VENtTURt NEFTSCALE (cod 00.13+00.14)
C1. VENtTURt DtN pROpRtETATE (cod 30.10 + 31.10)
Venituri din proprietate (cod 30.10.05+30.10.09+30.1O.50)
Venituri din concesiuni si inchirieri

venttun dtn valonfrcarea unor bunurl
lll. OPERAT|tJNt FTNANCTARE ( cod 40.10 + 41 .10)

caseri din rambursarea imprumuturilor acordate (cod 40.10.15)
SLrme utilizate din execedentul anului precedenl pentru electuarea decheltuieli

SLme utilizate de admlnislratiile locale din execedentul anulut precedentpentru sectlunea de functjonare
Sume utilizate de administraliile locale din execedenlul anurut precedenlpentru Sectiuni3a de dezvoltare
Arre operatiuni financiare ( cod 41.10.01 + 41.10.06)
Dis;ponlbilitdti c,in venituri curente constituite in depozite

;J:;r: " 
excedentut anutui precedent penrru acoperirea goluritor remporare

lV. SUBVENTI (cod 00.18)

SUBVENTil DH LA ALTE NTVELE ALE ADMtNISTRAT|Et pUBL|CE (cod42.10+43.101

Subventii de ta bugetul de stat (cod 42.10.11+42.10.39++2.19.431

ubventii de la bugetul de stat pentru spitale

sdndta ti i

24.759,40 25.264,60 26.441.10

0,

c),00
U.OU

40.10 0,00

40.10.15 0,00

,40. 10 1r5 0.t 0,00

,10'10.11j.02 0.00
41.10 0,00

41.10.01 0.00

41 10.06 o,0o
00.17 18.729,60

00.18 18.729,60

42.10

42.10.11

42.10.39

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0.00

0,00 0

0,00

0000,00

0,00 0,00
0,00 o,0o
0,00 o.0o

0,00 0,00
24.759,40 25.264,60

0

0

26.441

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00survenlii de la bugetul de stat c5tre institulii publice finanlate par{ial sauIntegral din ven turi proprii pentru proiecte tinrnlut,, Oin if N postaderare
Subventii primite de institutiile publice, gi actrvitdti finanlate inlegrat sau pa(ialdrn '/enituri proprrii in cadrur programurui FEGA imprementat de AprA
Subventii de la alte administratii (cod 43.10.09+43.i0.10+43.10 .14 + 43.16
Subven[ii pentrLr institutij pubtrce
sub/entii din bugetele locale pentru finanlarea cheltuielilor curente din domeniSubvenlii djn bugeteje locale pentru finanlarea cheltuielilor de cap,ital din

42.10 43 0,00

43.10 18.729,60

,13.10 09 .16.623,60

43. 10..10 0,00

t13.10.1t[

tl3.1O.1 ai

dr3.1 0.1 6i

0,00

0,00

0,00

43..10.17 0,00

43 10 1 9 2.1 06,00

45.10 0,00

Cod indicator TOTAL

AN

00.01 46.354,02

00.02 29.730,42
00.03 0,00
00.10 0,00
n5.10 0,00

15.10.01 0,00

15.10.50 o,0o
ato.12 29.730,42
00.13 620,05
30..t 0 61 8,5s

30,10.05 593,55

30.10.05.30 493,55

0,00 o,0o

0,00 0,00

24.759,40 25.264,60

19 381,40 19 998,20
0,00 o.oo

0.00

0,00

26.441 ,1

20 958,30

0

0,0c

0,00
0,00

0,00
0,011

0,00

0,00

0,00 0,00

5.378,00 5266.40 5482.8C1

0,00 0,00 0,00

so.102,44 50.969,24 52.573,34

0,00 0,00

0,00

30.721 ,04 30.971,04
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 o,0o
30.721,04 30.971,04

679,00 703,00
677,00 701,00
641,00 668,00

31.615,041

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
31 .615,04

735,00

735,00

701,00

59 1 ,00

te ventturi din concesiuni si inchirieri de catre instilutiile publjce
541,00 558,00

Page 2 of 4



cod indicator TOTAL AN
2016 2017 2O1B 2O1g

C2. VANZATR| DE BUNURI St SERVtCil (cod
33.1 0+34.1 0 135.1 0+36.1 0+37.1 0l

00.14Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod
33.1 0.05+33.1 0.08+33.1 0.1 3+33.1 0.1 4+33. I 0.1 o+rg.1 0.r z+ss.1 0.1 9+33.1 0.21 +:3.1 9.591

venituri din proprietate
enituri din dobanzi

l\lte venituri din dobdnzi

Taxe si alte venituri in invdldmdnt
Venituri din presleri de servictl
Taxe gi alte venituri din proteclla mediulul
Contributia de intretinere a persoanetor asistate
Crntributia e|.:y;16'. a, studentilor pentru internale, camine sr cantine
V()nituri din valorificarea produselor obtinute drn activitatea propne sau anexa

Venjturi djn dividende de la alti ptatitori
\/enituri din utrlizarea pasunilor comunate

vonrturi din organizarea de cursuri de carificare si conversie profesionaiaspecializare s perfectjonare

venituri din serrbari si spectacole scolare, manifestari culturale, artistice sisPoftrve

29.110,37 30.042,04 30.268,04 30.880,04

',,uenituri din,lividende

Vernituri drn cerecetare

amenzi. penalitati st confrscari
venituri (cod 36.1 0.50)

te transferuri !oluntare

30.1 0 08 0,00
30.10 08 02 o.0o

30.10 09 0,00
30.10.50 25,00
31.10 1,50

31 .1 3.03 1 ,50

33.f 0 29.414,17
33.10.05 249,35
33.10.08 838,00
33.1Cr.09 0,00
33.10.13 o,0o

33 10.14 6.608,93
33 10.16 0.00

33.10 17 30,00

33.10 19 1 016,50
33.10.20 0,00

33 10.21 .18 346,89

29.999,04 30.224,04
266,00 272,00
876,00 939,00

0,00 o,oo
0,00 0,00

6.701,00 6.804,00
0,00 0.00

30.836,04

28 1.00
Q5()

0.00

0,00

6 871

0,00

1.500 00 1 500.00

0,00

0.00

0,00

36,00

2,00

2,00

0,00

0,00

0,00

33,00

2,00

2.00

0,

0,00

0,00

36,00 38,00 38

999,00 .l .026,00
0,00 o,o0

18.803,04 18.801,04 19.283 04

JC

0

0,00

0,0c)

0,00

0,00

0.00

ri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate
venituri din contractere incheiate cu Direcriire de sdnarate pubrica drn sumealccate de la bugetul de stat

.' publica drn venituri 
33 10 10 1 600 0o

prc,prii ale Ministerului Sanetdtii
Venituri din contractele incheiate cu instituliile de medicjna localeAlte venituri din prestari de servrcri si alte activitati

Vetrituri din taxe administrative, eliberari permise (cod 34.10.50)
AIter venituri dir taxe administrative, ejrberari perrnise
Amenzi, penalitati si confiscari lcoO lS.tO.SOt

33.10.31 500,00
33.10.32 0,oo
33.10.{r0 224,50

34.10 0,00
34.1 0.5;0 o,0o
35.10 12,00

35 10 50 12,00
36.10 34,20

36..10.50 34,20

37.10 _350,00

.37.10.01 o,o0

37.10.03 _350,00

37. 10.50 0,00
00.16 0,00
40.10 0,00

'1 .480,00

600,00

0,00

238,00

0,00

0,00

12,00

12,00

31,00

31,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

600.00

0,00

244.O0

0,00

0,r10

I ztvu
12,00

32,00

32,00

0,00

0,CrO

0,00

0.00

0,00

0,00

600

0,00

248.,:.

0,00

Alte venituri

Transferuri volurrtare altele decat subventiile (cod
37.1 0.01 +37.1 0.50+a7.1 g.63,

Donatii si sponsorizari

Vdrs;amlnte din sec{iunea de functjonare penlru funclionarea secltunii dedezvoltare a bu(tetului local

12,

12.00

0

3

0,00

0,00

32. C)0

0,0
lll. C'PERAT|UNt FTNANCTARE ( cod 40.10 + 41..101
inca:;5ri din ramllursarea imprumuturilor acordate (cod 40. .10.1 

5)
l, Jt"]lr","u o"cheltuieli

Sum,3 utilizate dr; administra{iile locale din execedentul anului precedentpentru sectiunea de functionare
Alte operatiuni linanciare ( cod 41.10.01 + 4.1.10.06)
Disponibilitd{i din venjturi curente constituite in depozite

;JTj;: " 
excederntut anului precedent.pentru acoperirea goturilor temporare

lV. SUBVENT|I (cod 00.18)

ll?otit*t" 
DE LA ALrE NIVELE ALE ADMtNtSTRAIEt pUBLtcE (cod

Subventii de la b,ugetut de stat (cod 42,10.11+42..10.43)
Subvenlii de ja bLgetul de stat pentru spitale

DUDv€)nrr prrm*e de institu(iire pubrice gi activitdlire finanlare Integrar sauparlial din venituri proprii in caorut progra.melor FEGA implementate de AplA
SUBVENTII DE L,A ALTE ADMINISTRATTI (COD
43.1 0.09+43.1 0.1 0+43.1 0.1 5l

4.0.1 0.1 5 0,00

40 10.15 Cr1 O,0O

41.10 0,00
41 .10.01 o,0o

41.'10 06 0,oo
00.17 16.623,60

00.18 16.623,60

't2,10 0,00
42t 10.11 0,00

42.10.43

0,00

4t3,10

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00 0

19.381,40 19.998,20
0,00 0,00
0,00 0,00

0,00 o,o0

0,00 6,OCr O,OO
19.381 ,40 19.998,20 20.958,30

20.958.30

0

0

16.623,60 19.381,40 19.998.20

0,00



Cod inrjicator

ESTIMARI

2017 2018

TOTAL AN
2016

DENUMIREA INDICATORILOR

S; ubvenlii p"nrru instituliililtice
subvenlii din bugetere locale pentru finanlarea cheltuieriror curente dindomenrul sdndtdtji

SubvenJii din bugetul local pentru finantarea carnerelor agrrcole

DENUMIREA INDTCATORILOR

VENITURILE DIN SECTTUNEA DE DEZVOLTARE (COD
00.02+00.1 5{.00.1 7+A5.1 6; - TOTAL

VENITURt CURENTE (cod 00.12)
VENITUR| NEFTSCALE (cod 00.14)

2019

20 958,3019 381,40

0,00

0,00

19.998,20

0,00

0,00
0

c2. VANZART DE BUNURI gt sERVtc[ (cod 37.10)
Transferuri voluntare altele decat subvenliile (cod 37.10.04)
Vairsaminte din secliunea de func{ionare
il. vENtTURt DtN CAPITAL (COD 39.10)
Vernituri din valorificarea unor bunuri (cod 39. 1 O 01 +39. 16.a0,

43.10.09

43.10 10

43. 1 0.1 5

Cod indicator

00.01

00.cr2

00.12

00.1 4

37.10

37.10 04

00.1s
39,10

39. 10.01

39 10.50

00.1 ti

40.1 0

40 10.15

40. 1 0. 1a;.02

00.1 i'

00.1 8r

42.10

42.10 3,9

43.1 0

43.10.14

43.10 13

45.10

45.10.01

16.623,60

0,00

0,00

TOTAL

AN

2.456,00

350,00

3s0,00

350,00

350,00

350,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.106,00

2.106,00

0,00

0,00

2.106,00

0,00

2106,00

0,00

0,00

11.106,00

350,00

350,00

350,00

350,00

350,00

0,00

0,00

0,00

0,00

s.378,00

0,00

0,00

0,00

5.378,00

5.378,00

0,00

0,00

5.378,00

0,00

5 378.00

0,00

0,00

10.882,80

350,00

350,00

350,00

3s0,00

350,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.266,40

0,00

0,00

0,00

5.266,40

s.266,40

0,00

0,00

5.266,40

0,00

5.266,40

0,00

0,00

i1.00

1 1.315,60

350,

350,00

350,00

350,00

0,00
Ve,nituri drn valorifrcarea unor bunuri ale institutiilor publice

venituri din valorificarea unor bunuri

Subven{ii din bugetete rocale pentru finan(area cheltuielilor de capital dinsandti{ii

0

0
lll. OpERAT|UTN| FTNANCIARE 

1 coU 4O.tO t
incasari din rambursarea ir
sumeutirizatedi""""";;;;lffi ;T['#"ilXlTJ:::"i,';: j;, jJ

,;;;;;",
lV. SUBVENTil (cod 00.18)

SUBVENTil DE LA ALTE NtvELE ALE ADMtNIsTRATtEt puBLlcE (COD42.10+43.10],

Subventii de la bugetul de stat (cod 42r10.39I
Subvenlii de la bugetul de stat.cdtre institulii putlice finanlate pa(ial saulntegral din venituri proprir pentru proiecte finanlate din FEN postaderare

Subventii de la alte administratii (cod 43.10.14 +43.10.16+43.10.17)

000
5.48

Subvenlii pentnj institu[ij pubilce destinate sectiunij de dezvottare
prelinantdri (cod 45.10.01 ta
45.1 0.05+45.1 0,07+45"1 g^6g*05.1 0.1 5+45.1 0.1 6+45.1 0.1 7+45.1 0..1 8+45.1 0.19)

Fonrlul European de Dezvoltare Regionala ( cod
45.1 0.01.01 +45.1 0.01.02+45.10.01.03)

0,00

0,00

0

5.482,80

5.482,80

0,00

0.

5.482,80

0.c 0

5.482.

0,0 0

0,00

Page 4 of 4



,Judelul BotcAani
(lonsiilul Local Botogani

BUGE"I'ULUL INSTITUTIILOR PUBLICE SI
PE ANUL 2016

TAL CHELTUtELI (cod 50.10+59.10+63.10+69.16479.1g;

I CHEL'TUIELt DE PERSONAI.
TITTUI II BUNURI SI SERVICII

X ALTE CHELTUIETI

AIte cheltuieli in clomeniul sanatatii
Institutii si actiuni sanitare

ACTIVITATILOR FINANTATE INTEGRAL SAU PARTIAL DINsf EST|MAR| pE t\Nil 2A47 _ 2o1s 
- ' '. '- -' r!

5:t.076,03 55.830,44 56.s85.64
27 .992,02 29.891,40 30.648;40
21.625,14 20jt28,OO 20.237,80

68,04 83,04 83,04
3.390,83r 5.728,00 S.616,40

CHELTUtEtt DE CAptTAL (71+72)
PtATt EFECTUT\TE tN ANil PRECEDENTT St RECUPERATE tN ANULCURENT

Orcline publica si siguranla nationali (cod
61.10.03+61.10.50)

Din total c,apitol:
Ordine publici (cod 61

polilir: Localii
10.03.04)

Invatamant (cod

49.10

10

20

59

70

84

54.10 10

55.1 0

59.1 0

61 .10

61 .10.03
61.10.03.04

61.10.50

63.1 0

65.10

65.10.03
65.10.03.01

65.10.03.02

65.10.04
65.10.04.01

65.10.04.02

66.1 0

66.10.06
66.1 0.06.01

66. 1 0,0B

66.10.50
66.10.50.50

67.1 0

67.'1 0.03
67'10.03.03
67.10.03 04

67.10.05

58.406,14
31.476,40
21.0.t3,90

83,04
5.8

0,00 0,00 0,00 o,oo

Partea t-a SEtRVtCil PUBL|CE GENERALE (cod 54.10+55.10) 50.10Alte servicii prubtice generate (cod 54.10.10 iUA.f O.rOf 54.10Din total capitot;
Servicii publict: comunitare de evidenld a persoanelor
Tranzactii prirrind datoria publica si imprumuturi
:it:: " 

il-a A,pARARE, oRDtNE pUBLrcA St STGURANTANATIONALA (i;od 61.10)

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0.00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0

0,00

0,

3.084,00

3.084,0t)

0,

5.335,00
1.416,00

3.919,00
22.663,04

9.785,

0,00
9.785,00

6.599.80

Alte, cheltuieli in domeniul ordinii publice gi sigurantei naljonate
Partea a ilt-a CHELTUTELT SOCTAL - CULTURALE (cod 65.10+66.10 + 67.10 +68.10)

0,00

5.t159,00 5.699,00 5.455,00

s.059,00 5.699,00 5.4ss,00 5.686,00

5.C)59,00 5.699,00 5.455,00 5.686
5.Crs9,00 5.699,00 S.45S.00 S.686

0,00 0.00 o,0o 0,00

45.563,03 45.116,14 46.018,14 47.466,84

8.558,34 8.121,00 8.285,00 8.419.00

2.913,88 2.926,00 3.025,00
2.913,88 2.926.00 3.025.C0

0 00 0.00 o,0o
5.64f4,46 s.195,00 s.260,00
1.4Ct4,80 1.362,00 1 3BS,0O
4.239.66 3.833.00 3.875,00

24.887,09 22.093,04 22.163,04

1 11.03+65.1 0.04+6S.1 0.O5+65. 1 0.07+65.1 g, 1 1.,65. 1 0.50)
Din total capitot:

lnvatam6nt prescolar si primar \rd.76+77)
lnvatamdnt prescolar
Invat,lmant primar
lnvatamant secLndar (rd.79 la rd.g1)
lnvatamAnt secundar inferior
Invatamdnt secundar superior
Sanatate (cod 66.1 0.06+66.1 O.0B+66.1 0.S0)

Din total caltitol;
Servicri medicale in unitati sanrtare cu paturi (66. i 0.06.1 1)Spitale generale
Servic;ii de sanatate publica

24.887,09 22.093,04 22.163,04 22.663,04
24.887,t)9 22.093,04 22.163.04 22.663,04,1,00 0,00 0.00 0,00(1,00 0,00 o,0o 0,000,00 0,00 0,00 0,00

Cultura,.recreert: si religie (cod 67.10.03 + 67.10.05 +
67.1 0.50)

Dtn total capiol; 12.11'j,,60 14.902,10 15.570,10 16.384,80

Servicii culturale (cod 67.10.03
la cod 67..10.03.11 + 67.10.03.
Muzee

.03 la 67.10.03.07 r.6Z 16 Oa a,
15 + 07 19 9a aa,

Institut i publice der spectacole si concerte
Servrcir recreative si sportive (cod 67.i0.05.0,1)

7.725,00 8.734,00 9.192,00
0.00 0,oo 0,00

7.725,00 8.734,00 9.192,00
4.392,60 6.168,10 6 378,10

PREVEDER
I A,NUALE EST|MARj

DENUMIREA INDICATORILOR

TOTAL AN
:201 6 2017 ZOl B 2O1g

Page 1 of 7



PREVEDER
tI\NUALE EST|MARI

Cod
indicator

TCITAL AN
2016 2017 2O1B 2O1g

Sport
Alte servrcij 'in domeniile culturii, recreerii si religiei
Asigurari si asistenta sociala

Din totai capitol;
Asistenta acordata persoanelor in varsta
Asistenta sooiala jn caz de bolj si invaliditatj (rd.146)
Asrstenta sociala rn caz de invaliditate

l:1::.:]y-, sERvtcn Sr DEzvoLTARE puBLrcA,
LocUfNTE, trrEDtU gtApE (cod 70.10 + ?416 

-"'
Locuinte, servicii si dezvoltare publica

67 10 05 01

67.10.50

68.1 0

68.'10.04

68.10.05

68.1 0.0s 02

69,1 0

70.1 0

70.10.03
70. 1 0.03.0 1

70.10.04
70.10.50

74,10

74,10.50

4.392.60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2..454,00

2)..021,60

0,00
0,00

0,00
2.021 ,60

4"12,40

432,40

6.168,10

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

5.015,30

4.099,90

0,00
0,00

0,00
4.099,90

915,40

915,40

6.378,10

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

5.112,50
4.163,10

0,00
0,00

0,00
4. 1 63,1 0

6.599

0,00

0.00

0,00

0,00

0

Din total capitot:
ocuinte

Dezvoltarea sistemului de locuinte
Servicii gi dezvoltare public,
Alte servicii in domeniile locurntetor. servicirlor si dezvottarii comr

Protectia mediului
Din total capitol;

Alt,-. servicii in domenil protectiei mediului

Paftea a V-a l\cliuni economice (cod
80.1 0+83.1 0+{14.1 0+87. i 0)

cultura, silvicultura, piscicultura si vanatoare
Din total capitot:

5.253,30
4.267,

0,00
0,00

0,

4.267.90

949,40 985,40

949,40 98s.40

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0

0,00

0,00

49.187,04 50.019,84 51.587.94

Alte cheltuieli irr domeniul agncutturii

DEf:lctT (49.10 - 00.01)

cllF]_TUtELtLF SECTtuNtr DE FUNCTToNARE (coD
50.10+59.1 0+63.1 0+69.1 g+79.1 91
CHELTUIELI CURENTE

(0'l = 1 0+20+30i-40+50+51 +S5+57+59)
TITLUL t CHELTUIELI DE PERSONAL

l11ea a il-a ApARARE, oRDtNE pUBLtcA st stcuRANTA
NATIONALA (coct 61.10)

tuieli salariale in bani
Cheituieli salariale in natura
Contribu{ii
TITLUL II BUNURI SI SERVTCII
Bunuri si servi,:ii
Reparatii curente

Medicamente si materiale sanitare
Bunuri de natura obiectelor de inventar
Depl;lsari, deta:;ari, transferari
Materiale de latrorator
Cercetare dezvoltare
Carti, publicatii si materiale documentare
Consultanta si expertiza

PLAT] EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE
IN ANUL CURENT

DEFtctT (49.10 _ 00.01)

Pregatire profesionala
Protectia muncii
Munilie, furnituri si armament de natura activelor fixe pentrr,Alte cheltuieli
TITLUL J( ALTE CHELTUIELI

tura (rd.1 93)

79,10

83.1 0

83.10.03
83.10.03.30

99,02

49,10

01

10

10,01

10,02
10,03

20
20,01

20,02

20,03

20,04
20,05

20,06

20,09
20.10
20.11

20.12
20.13

20.14

ZU. I3
20.30

qo

84

99,02

59.10

0,00
0,00

0,00

0,00

-4.2.66,01

49.2),52,80

49.252,80

27.909,62
21.185,80

2.070,00
4.6 53,82

21.275,'t4
7.2Q1,91

1.219,93

7.095,65

2.7!i1 00
1.3Sr8,50

2tt2,99
72,00

0,00
41,00

1 ,00
133,60
132,30

0,00

945,26

613,04

0,00

-2.898,78

46.368,64 47.154,14
28.163,70 28.920,70
22.727,40 23.276,40
2.081,00 2.18't,oo
4.931,60 5.036,60

18.121,90 18,150,40
5.307,20 5.475,50
336,20 354,30
685,00 685,00

2.s01 ,10 2.s0.1,30
663,70 684,s0
275,10 286,30
60,00 60,00
0,00 o,oo

34,70 35,90
1,00 1,10

137,00 142,40
119,40 123,90
240,00 0,00
882,60 807,60
83,04 83,04

48.671,
29.748,70
23.884,40

2.281
5.153,

18.840,1 0

5.884,70

344,60

885,00
2.401.

744

294,50

60,00

0,00
37,10

| .zu
14

127,40

0,00
840,50

83,04

0,00

0,00

0,00

0,00

5.059,00 5.429,00 5.4s5,00 5.686.00

Page 2 of 7



PREVEDER
lr\NUALE

Cod
indicator

TC)TAL AN
2016

ESTIMARI

DENUMIREA INDICATORILOR

ordine pubt icu "il[i61u ;Aioi"te (""d
61.10.03+61.10.50)

CHELTUIEI-I CURENTE
(01 =1 0+20+30+40+50+S1 +5S+57+59)
TXTLUL I CTIELTUIELI DE PERSONAL

65.1 0.03+65..t (1.04+65. 
1 0.05+65. 1 0.07+65. 1 0

CHELTUTELI CURENTE
(01 =,1 0+20+30+40+50+S1 +S5+57+59)
TITL,UL I CHELTUIELI DE PERSONAL

5.059,00 5.429,00

s.059,00 5.429,00
,4.463,00 4.584,00
:2.499,00 2.511.00
1 400.00 1.lt00.oo
564,00 1i73,00
596,00 B4s,0o
296,00 302,00
25,00 6,00
0,00 0,00
0,00 0,00

183,00 2101,00

16,00 18,00
0,00 0,00
0,00 0.00
1,00 1,00
0,00 0,00

20,00 16,00
17,00 20,00
0,00 240,00

38,00 41,00

s.059,00 5.429,00
5.1159,00 5.429,00

0.00 0,00

8.5;58,34 8.121,00

8.558,34 8.121,00
76,42 70,00
46,80 0,00
0,00 0,00

29,62 0,00
8.4i81,92 8.051,00
1.21i2,88 c),00
418,93 O,O()

6.170,65 0.00
10 00 0,00

399 71 0,00
it8,99 0,00
2,00 0,00
0,00 0,00
9.50 0 00
0,00 0,00

19,30 0,00
20,50 0,00

149,76 0.00

42.1t72,20 40.939,64 41.699,14 42.

Cheltuieli szrlariale in bani
heltuieli serlariale in natura

Contribu!ii
TITLUL II BIJNURI SI SERVICIT
Bunuri si servicii
Reparatii curente
Hrana
Medicamentr: si materiale sanitare
Bunuri de nartura obiectelor de inventar
De,plasari, d€|tasari, transferar;
Materiale de laborator
Cercetare de:zvoltare
Carti, public:rtii si materiale documentare

Itanta :si expertiza
re profesionala

Protectia murrcii
Munitie, furnituri si armament de natura activelor fixe pentrrAlte cheltuieli

Din total capitot;
Ordine publicd (cod 61..10.03.04)

potitie Locala

nvatamant (cod

I 1+05.19.59,

heltuieli salariale in bani
Cheftuieli salaliale in natura
Contributii
TITLUL It BUNURI SI SERVICII
Bunr"rri si servi,cii
Reparatii curertte
Hrana
Medicamente si materiale sanitare
Bunuri de natura obiectelor de inventar
Deplasari, deta:sari, transferari
Materiale de laborator
Ce rcr-.tare dezvoltare
Carti, publicatii si materiale documentare

sultanta si expertiza
Pregatire profesiionala
Protectia muncii
Alte cheltuieli

Ltin total capitol:
invatam6nt prescolar si primar
Invatamdnt prescolar
invatamdnt primar
invatandnt securrdar
Invata rdnt securdar inferior
invatarnant securdar superior
Invatarnant profes;ional
invatarn6nt posfl ir;eal

61 .10

01

10

10,01

10,02

10,03

20
20,01

20,02
20,03
20,04
20,05
20,06
20,09
20.10
20.11

20.12

20.13
20.'14

20.1s
20.30

61 .'10.03

61.'10.03.04

63.10

6s.'t 0

01

10

10,01

10,02

10,03

zu

20,01

20,02

20,03
20,04
20,05
20,06
20,09
20.10
20.11

20.12
20.13

20.14

20.30

5.455,00

s.455,00
4.810,00

2.6'18.00
1.600,00

592,00
645,00

313,00

20,00

0,00
0,00

209,00
19,00

0,00
0,00
1,00

0,00
17,00

23,00

0,00
43,00

5.686,00

5.044,00
2 727,00
1 700,00

617.00

32'1 ,00

6.00
0,

0,00
206.00

20

0,00
0.00
1

0,00
18.00

Alt,e clreltureli in domeniul ordinii publice 9i siguran(ei natjonale 
61.10.50

Partea a ttt-a CHELTUTELI SOCTAL - CULTURALE (cod 65.10+66.10 + 67.10 +68.10)

45,00

5.455.00 5.686,00
5 455,00 5.686,00

0,00 0

8.28s,00 8.41

8.28s,00
73,00

0,00
0,00
0,00

8.212,00

0.00

0.00

0, CrO

0,00

0,00
0,00
0.00
0,00
0,00
0,0r1

0,0{)

0,00

0,00

n

0,

8.343,00

0.00

0,00
0,00
0.00

0,00
0,00
0

8.419,00

76,00

0,00
0,00

65.10.03 2.91.t,{t8 2.926,00 3.025,00
65.10.03.0.1 2.913,t18 2926,00 3025,0065.10.03.02 0,00 0,00 0,0065.10.04 5.64,t,46 5..195,00 5.260,0065.10.04.01 1.404,80 .1362,00 

1385,00
65.10.04.02 4.239,66 3833,00 3875,00
65.10 04.03 c),oo
65.10.05 Cr,00

0.00
0,00
0

0,00

0,00

3.084,00
3084,00

0

'14'16,00

391 9,

Page 3 of 7



PTiEVEDER
I ANUALE

DENUMIREA INDTCATORILOR

Sanatate ( <;od 66.10.06 + 66.10.08+66.10.50)
CHELTUIEILT CURENTE
01 =1 0+20+30+40+50+51 +55+57+5g).ITLUL I CI{ELTU|ELI DE PERSONAL

C-ultura, recreere si religie (cod 67.10.03 + 67.10.05 +
67.10.50)

CHELTUIELI CURENTE
(01 ::1 0+20+30+40+S0+51 +55+57+S9)
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

nvatamant nedefinjbil prin nivel
lnvatamant special
{iervicii auxiliare pentru educatre
lnternate si cantine pentru elevi
l\lte servicii auxiliare
lilte cheltuierli in domeniul invatarlantului

Cherltuieli salariale in banr
he,ltuieli salariale in naturi

tribu!ii
TITI-UL II BUIIURI St SERVICII
Bunuri si servicii
Reparatii curente
Hrarra
Medicamente :;i materiale sanitare
Bunuri de natura obiectelor de inventar

asari, detasari, transferari
Materiale de laborator
Ceroetare dezvoltare

i, publicatii si materiale documentare
Conr;ultanta si expertiza
Pregatire profesionala
Protectia muncii
uomrsroane si alte costuri aferente imprumuturilor
Alte ,cheltuieli

213.602,26 21.743,04 21.813,04 22.313,04

65.10.C7

65.10.07.04

65.1 0.1 1

65.10.1 1 03
65.10.1 1.30

65.10.50

66.10

01

10

10,01

10,02
.10,03

20

20,01

20,02
20,03
20,04
20,05
20,06
20,09

20.10

20.11

20.12

20.13
20.14

20.30
qo

59.0'l

84

66.10.06
66.10.06.01

66.10.08

66.1 0 50

66.10.s0.5c

67.10

01

10

10,01

1 0,02
10,03

20

20,01

20,02

20,03
20,04
20,05

20,06

20,09
20.10
20.11

20.12
20.13
20.14
20.24
20.30

0.00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cheltuieli sillariale in bani
Cheltuieli sillariale in naturi
Contributii
TITLUL II BUNURT St SERVICII
Bunuri si servicii
Reparatii curente
Hrana

amente si materiale sanitare
Bunuri de natura obiectelor de inventar
Deplasari, dr-'tasari, transferari
Materiale de laborator
Cc'rcetare derzvoltare
Carti, public,atii si materiale documentare

ultanta si expertiza
re profesionala

Protectia muncii
Alte cheltuieli
TI'TLUL X ALTE CHELTUIELI
Burse

PI-ATI EFECTUATE IN,ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE
IN ,ANUL CUFIENT

Din total capitol:
Se"vicij medicale in un jtati sanitare cu paturr (66.10.06.1 1)
Spitale genera le
Servicii de sanatate publica
Altr: cheltuieli in domeniui sanatatit
Altr: institutii si actiunt sanitare

23.s34,22 21.660,00 21.7go,oo
1s.430,00 15.522,00 1s.581,00
12.076,00 12.261 ,00 12.310,00

670,00 581,00 s81,00
2.684,00 2.680,00 2.690,00
8.104,22 6.138,00 6.149,00
i2.806,03 2.134,00 2.145,00
670.00 220,00 22o,oo
925,00 685,00 685,00

12.737,00 2.497,O0 2 4g7,OO
615,19 250,00 250,00
70,00 70,00 70,00
70,00 60,00 60,00
0,00 0,00 0,00

23,00 22,00 22,00
0,00 0,00 0,00

65.00 75.00 75,00
75,00 75,00 75,00
48,00 50,00 50,00
68,04 83,04 83,04
68,04 83,04 83,04

10.011,60 11.075,60 11.601,10
7.002,60 7.987,70 8.456,70
5.799,20 6.611,20 7.OO4,2O

11,00 0,00 o,0o
1.2.0.3,40 1 .376,50 1.452,50
3.Cr09,00 3.087,90 3.144,40
1.€i8.1 ,80 1.853 70 1.958,80

56,00 58,00 60,00
0,00 0,00 o,oo
1 ,00 1,00 1,1 0

161,60 171,90 183. 1O

167.00 186,00 196,20
c,00 0,00 o,0o0,00 0,oo o,0o
7,00 11,10 12,20
1,00 1,00 1 ,10

:27,10 41,30 45,50
14,00 16,20 17,40
0,00 0,00 0,00

692,50 747,70 669,00

0.00 0.00 0,00

23 602,26 21 .743,04 21 .81:i,04 22.313,04
23.602,26 21 .743,04 21 .U3.A4 22.313,A4

0,00

0,00 0.00 0,00 0,00
0,00

10.1111,60 11.075,60 11.601,10 12.253,

22.230,
f 5.681 ,00
12.400,00

581,
2.700,
6.549,00
2.395,00

220,
885,00

2.397,00

300

60,00

0,00
22.00

0,00
75,00

75

83,04
83,04

0,00

12.2s3,80

8.947,70
7 .413,

0.c)0

1.534,50

3.306,10
2.066,1

62,00

0.00

194,40

203,40

0,00
0

13,30
1,20

47,70
1

0,00
698,20Din total capitol

Page 4 of 7



DENUMTREA INDICATORILOR

PFIEVEDER
I ,\NUALE

Cod
indicator

TOTAL AN
2r)16

S;ervicii cutturate (cod 67..10.03.03 la 67.10.03.07 +g/ 1g g3 g9
la cod 67.10.03.1 1 + 67.19.6, 15 + O7 16 63 ,0,

Institutii publtce de spectacole sl concerte
Servicii recrr:ative si sportive (cod 67.10.05.01)
Sport

111:: ?_tv-a 
sERVtcil gt DEzvoLTARE puBLtcA,

LOCUINTE, MEDTU gt ApE (cod 70.10 + 74.101

67.10.03.34 7.725,00 8.644,00 9.112,00 9.705,0067.10,05 2.286,60 2.431 ,60 2.489,10 2.548.80
67,10 05.01 2.286.60 2.431 ,60 2.489,10 2.5

7.725,00 8.644,00 9.112,00 9.705,00
0,00

:2.021,60 2.818,40 2.865,70 2.916.10

t?-.021,60 2.818,40 2.865,70 2.916,10

67.10.03
67.'1 0.03.03

Cheltuieli salariale in bani
Cheltuieli salariale in natura

ributii
TI'TLUL II BI'NURI SI SERVICII
Bunuri si seryicii
Reparatii curente
Hrana
Medicamenter si materiale sanitare
Bunuri de natura obiectelor de inventar

asari, detasari, transferari
Materiale de laborator
Cercetare de:lvoltare

arti, publicatii si materiale documentare
Consultanta :;i expertiza
Pr€rgatire profesionala
Protectia muncii

potrivit dispozitiilor legale
Ticfrete cadou
Alte cheltuieli
TITI.UL III
TITL.UL IV SUBVENTII
TITLUL Vt TRANSFERURI INTRE UNTTATI ALE ADMINTSTRAI
TITLUL VtI ALIE TRANSFERURI

Din total capitol;
Locuinte (rd.161)

Dezvoltarea sistemului de locuinte
Servicii 9i dezvoltare publica

r;ervicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarir comr

Locuinte, servicii si dezvoltare publica
CHELTUIELI CL'RENTE

(01 =1 0+20+3 0+40+50+51 +55+57+59)
TITLUL I CHELTUIELT DE PERSONAL

Protectia mediului
CHELTUTELI CURENTE

(01 =1 0+20+30+rt0+S0+51 +S5+57+59)
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

Munitie, furnirluri si armament de natura activelor fixe pentrL
Contributii ale administratiei publice locale la realizarea unoputrlic local, irn baza unor conventii sau contracte de asocierReabilitare int,rastructura program inundatii pentru autoritatiMeleorologie
Finirntarea actiunilor din domeniul apelor
Prevenirea si r:e6g"1"rau inundatiilor si ingheturilor
cornisioane si alte costuri aferente imprumuturilor
cheltuieli judir:iare si extrajudiciare derivate din actiuni in re

69,10

70.10

01

10

10,01

10,02
10,03

20
20,01

20,02
20,03
20,04

20,05

20,06

20,09

20.10
20.11

20.12
20.13
20.14

20.15

20.19

20.20

20.21

20.22
20.23

20.24

20.25

zu,z t
20.30

30

40

51

2..021 ,60
937,60
764,80

0,00
172.80

1.084,00

965.20

50,00

0,00

3,00
39,00

1,00

0,00

0,00
0,50

0,00
2,50

5, B0

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

3,00
11.00

{1,00

0,00
0,00

0,00
17.00

0.00

0.00

Cr,00

2.916,1
1.646,30
1.344,20

0,00
302,10

1.269,80
1.102

0,00
3.30

44,20

1,10

0,00

0,

0,80
0,00
q1

2.818,40 2.86s,70
1.646,30 1.646,30
1.344,20 1.344,20

0,00 0,00
302,10 302,10

1.',t72,10 1.219,40
1.0'1 7,50 1.058,70

52,20 54,30
0,00 0,00
310 3,20

40,80 42,40
1 ,10 1,10
0,00 0.00
0,00 0,00
0,60 0,70
0,00 0,00
4,70 4,90
8,20 8,50
0,00 o.0o
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0 0o
0,00 0.00
0.00 0,00
0,00 0,00

c,00 0.00
0,00 0,00

43.90 45,60
0,00 o,0o
0,00 0,{10

0,00 0,00

B,BO

0,00

0,00

0,00
0,00

0

0,00
0,cr0

0

0,00
47,30

70.10.03
70. 1 0.03.0 1

70 10.04

70.1 0.50

74,10

0

0,00

0,0055 c,oo 0,00 0.00

0,00 0,00 0,00 o,o0
0,00
0,00

2.0ta1 ,60 2.818,40 2.865,70 2.g16,10

4at2,40

Chelluieli salariale in banr
tuieli salariale in naturi

Contribu(ii
TITLUL II BUNL'RI SI SERVICII
Bunuri si servicii

01
43i2,40

10 8,2,40
10,0.t 66,20
10,02 0,00
10,03 16 )n
20 3s0,00

20,01 310,00

915,40

915,40
81,40
66 20
0.00

15,20

834,00

560,00

s49,40

949,40
81,40
66,20
0,00

15,20

868,00
583.00

985,40

81,40
66,20

0,00
15,20

607

Page 5 of Z



PREVEDER
I ANUALE

Cod
indicator

TOT/TL AN
,.2016

ESTIMARI

DENUMIREA INDICATORILOR

Reparatii curente
Hrana

Din total capitol;
Alte servicii in domenil protectiei mediuluj

Partea a V-a Acliuni economice (cod
1 0+63.1 61.94.1 O+87.1 0)
cultura, silvicultura, piscicultura si vanatoare

CHELTUIEL]I CURENTE
(01 =1 0+20+3 0+40+50+51 +55+57+591
TITLUL II BLINURI SI SERVICII
Alte cheltuieli

Din total .capitol:

Agricultura

Conr;truc!ii
Magini, echipan)ente si mijloace de transport
Mobilier, aparatr:rd biroticd 9i alte active corporale
Alte lctive fixe
Reparatii capitille aferente activelor fixe

Din total capitol;
Ordine pubtic;d (cod 61.10.03.04)

Poli{ie Locatd
Partea a lil-a CIJELTUIEL| SOCTAL _ CULTURALE (cod 65.10+66.10 + 67.10 .F68.101

65.1 0.03+65.1 0.04+65.1 0.05+65.1 0.07+65.1 0.1 1 +65.1 g.591

CHEI-TUf ELt DE: CAPITAL (cod 71 + 721
T|TL(JL Xtt ACTTVE NEFTNANCTARE (cod 71.01 ta 71.03)
Active fixe (cod 71 .01.01 ta 71.01.03 + 71 .01.30)
Conslruclii
Magini, echipamt;nte si mijloace de transport
Mobilier, aparatu-e birotici gi alte active corporale
Alte active fixe

Ltin total capitol.
lnvatamant secundar
invatamdnt securldar inferior
invatam6nt secundar supenor

20,02

20,03

7 4.10.50

79,1 0

83.10

01

20
20.30

- 83.10.03
83.10.03.30

49,10

70

71

71 .01

71.01.01
71.01 .02

71.01.03

71.01 30

71,03

84

99,02

59.1 0

61.10
70

71

71 .01

71 .01 .01

71 .01 .02
71.01 .03

71.01.30

71,03

61 .1 0.03
61 10.03.04

63.10

0,00
40,00

0,00
432,40

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

3.390,83

3.390,83
3.390,83

3.390,83
2 756,00

500,00
100,00

34,83

0,00

0,00

1.171,17

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
Cr,00

c,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

3.3S10,83

0,00
0,00
0,00
0,00

0, l0
0, il0

0,r10

1,00

(1,00

0,00
0,00

0,00
274,00

915,40

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
285,00

949,40

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00
IYI

985,40

0,00

0,00

Alte cheltuieli in domeniul agriculturii

GHELTU|ELil..E SECTIUNil DE DEZVOLTARE (COD
50.1 0+59.1 0+63.1 0+69.1 9179.1 91

CHELTUIELT DE CAP|TAL (cod 71 + 7Zl
TITLUL Xil ArlTtVE NEFTNANCTARE (cod 71.01 ta 71.03)
Aclive fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03 + 71 .01.30)
Constructti

ecntpamente si mijloace de transport
Mobilier, aparaturi birotici 9i alte active corporale
Alte actrve fixe
Reparatii capitale aferente activelor fixe
PLATI EFECTUATE tN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE

IN ANUL CURI=NT

DEFtctT (49.10 - 00.01)
Parlea a tl-a APARARE, ORDINE PUBL|CA St S|GURANTA
NAIIONALA (cod 61 .10)
Ordine public:r si siguranla nalionali (cod 61.10.03+61.10.50
CHE:LTUIELf DE CAP|TAL (cod Z1 + 72)
TITLUL Xil ACTTVE NEFTNANCTARE (cod 71.01 ta 71.03)
Acti'ye fixe (corl 71.01.01 ta 71.01.03 + 71.01.30)

s.728,00

5.728,00
5.728,00
5.728,00
3.332,20
1.936,60

439,20

20,00

0,00

0,00

5.378,00

270,00
270,00

270,00

270,00
270,00

60,00
'1 75.00

35,00

0,00
0,00

270.0a
274,0a

4.176,50

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0.00

5.616,40

5.616,40
5.616,40
5.616,40
3.406,00

1.785,00

415,40

10,00

0,00

0,00

5.266,40

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

4.319,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,0{l

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

5.832

5.832,80
5.832,80

5.832,80
3.548,20
1.847.00

427,

65.1 0

70
a1

71.01

71 .01 .01

71 .01 .02

71 .01 .03
71.01.30

65.1 0.04
65.10.04.01
65.1 0.04.02

0,00

s.482,80

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0

0,00
0,00

0,00
0.00

4.481

0,00
0,00
0,00
0,00

0,

0

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Page 6 of 7



Sanatate

active fixr:
Din total capitol;

Cod
indicator

66.1 0.0€i

66.'10.06.01

67.10

70

71 .01

71.01 .01

71.01 .02
7'1 .01 .03
71 .01 .30

67. 10.03

67. 1 0.03.03
67.'10 03 0zl

67.10.05
67.10.05.01

69,10

70.1 0

70

71

71.01

71 .01 .01

71 .01 .02

70.1 0 50

1.284,83 350,00
1-284,83 350,00
1.284,83 350,00
650,00 0,00
500,00 300,00
100,00 40,00
34,83 10,00
0,00 0,00

1.284,83 35O,OO

1.284,83 350,00

:1.106,00 3.826,50
:r.106,00 3.826,50
,r.106,00 3.826,50
:r.106,00 3.826,s0
2.106,00 3.220,00

0,00 238,50
0,00 358,00
0,00 10,00

350,00 350,00
350,00 350,00
350,00

0,00 0,00
300,00 300,00
40,00 40,00
10.00 10,00
0.00 0,00

350,00 350,00
350,00 3s0.00

3.969,00 4.131,00
3.969,00 4.131
3.969,00 4.131 .00
3.969,00 4.131,
3.352,00 3.492,00
248,00 25B,00
369,00 38.1 ,

0,00 0,00

80.00 80,00

80,00 80.00
3.889,00 4.051,00
3.889.00 4.051,00

1.297,40 .1 .351,80

1.297,40 1.351
1 .297 ,40 1 .351,80
1.297,40 1.351,80
1.297,40 1.351

54,C0 56.20
1 237,00 1.289,00

DENUMTREA INDICATORTLOR

PftEVEDER
I ANUALE

TOTAL AN
2016

0,00 90,00
0,00
0,00 90,00

2.1Cr6,00 3.736,50
2.106,00 3.736,50

0,00 1.281.50

0,00 1.281,s0
0,00 1 .281,50
0,00 1.281,50
0,00 1.281,50
0.00 52,20
0,00 1.223,10

ESTIMARI

2017 2018 2019

T::l'J:'l::,.9jfll1f t:"0 71+727 '?;o
1.284,83 jsopo 350,00 35000

TfTLUL XIt ACTTVE NEFTNANCTARE (cod 71.01 ta 71.03) 71Active fixe (cod 71.01.01 ta 71.01.03 + 71.01.30) 71.01Construclii
N4agini, echipamente si mijroace de transport 71 01 '01
A4nhilio, 71.01 .0,,?Nlobilier, aparaturi biroticd gi alte active corporaleuv.vs uurpurdre 71 nI n,tactivefixe '| ' v'v\r
PLATT EFEITTUATE tN ANI pREcEDENTt St REcUpERATE | 

71 01 30

Din total capitol;
Servicii medrcaje in unitati sanitare cu paturj (66.10.06.11)
Spitale generale

c-ultur4.recreere si religie (cod 67.1d.0S + 67.10.05 +67.10.50)
CHELTUf ELI DE CAP|TAL (cod 71 + 721
TITLUL Xil l\CTtVE NEF|NANCIARe lcoO Zt.Ot ta 71.03)Active fixe (c;od 71.01.01 ta 71.01.03 + 71.01.30) 

-
Constructii
tvta$ini, echipamente si mijloace de transport
Mobilier, aparaturd biroticd 9i alte actrve corporale

Servicii cutturale (cod 67.10.03.03 ta.67.10.03.07 +67 16 93 69la cod 67 '10.03.11 + 67.1g.93.f S + OZ.1g Or.,r[j
Muzee

Institutii publice de spectacole si concerte
Servicii recreative si sportive (cod 67.10,05.01)
Sport

llll:::jy-" iiERVlcu $r DEzvoLTARE puBLrcA,
Locuf NTE, MEDrU $t ApE (cod to.to + t+.til
Locuinte, sen,icii si dezvoltare publica
CHELTUTELf tlE CAP|TAL (cod 71 + 721
TlTl-UL Xil ACTTVE NEFTNANCTARE (cod 71.01 ta 71.03)Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.30) 

- '

Construc{ii
Magini. echipantente sl mrjloace de transporl

Din total c.tpitol;
Alte servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii
com Jnale

c,00 .1 .281.50 1.2g7.40 1.351

Presedinte ae56ain6
Consitier. eleSft la.are.

tl, r.___

ContrasemneazA
Secretar, f.;;;;;;, I

j
r
I
I
I

Page 7 of Z



Judetul Botogani

Consiilul Lor:al Botogani

BUGETUL DE VENITURI $I

Anexa nr. JS.I la llCL nr.20 rlin 03.02.2016

CHELTUIEL| pE ANUL 2016 gt E:sTtMARt pE ANil 2017- 2O1s

Cap. 61.10 Ordine publica si siguranta nationala

l{3p/Pgllgrat 0t.r0 03.04 - potitia Locatd

TOTAL VENIIIURI

NITURILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE (cod 00.02+00.12)l. '/ENITUR| r:URENTE ( cod 00.03+00.12)
A. VENITURT FTSCALE (cod 00.10)

venttun din proprietate

A4. IMPOZTT|= St TAXE pE BUNURT St SERVtCil (cod 1s.10)
Taxe pe servicii specifice (cod 15.10.01 + 15.10.S0)
C. VEN|TUR| NEFTSCALE ( cod 00.13+00.14)
C1. VEN|TUR| DtN PROPR|ETATE (cod 3O.tO + St.rO)
Venituri din proprietate (cod 30.10.05+30.10.08+30.10.09+30.10.5r
Verrituri din concesiuni si inchirieri
Alte venituri din concesiunj si jnchirierj de catre jnstitut|le publice
Venituri din drv dende

Venituri djn dividende de la alti platitori
Veniturr din utilizarea pasuntror comunale

00.01

00.01

00.02

00.03

00.1 0

1 5..10

00.12

00.1 3

30.1 0

30.10.05

30.1 0 05.30

30.10.08

30.10.c8.02

30.10.09

30.1 0.50

31.10

3.1 . 1 0.03

00.1 4

33.1 0

33.10.08

33.1 0. 1 S

33.1Cr.20

33.10.21

33.10.30

33 10 31

33.'10.50

34.1 0

34.10.50

35.1 0

35.10.50

36.1 0

36.10.150

00.17

00.18

42.10

42.10.'1

42.10.4t.3

43.10

5.059,00 5.699,00

5.059,00 s.429,00
59,00 59,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

59,00 59,00

1,00 1,00

1,00 1 ,00
1,00 1,00

1.00 1,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

58,00 58,00

5.455,00

5.455,00

60,00

0,00

0,00

0,00

60,00

1,00

1,00

1,00

1,00

0,00

0,00

59,00

5.686,00

60,00

0,00

0,00

0,

60,00

1,00

t.

1,00

1,00

0,00

59,00

59.00

Venituri din dcrbdnzi (cod 31.10.03)
Alte venituri din dob6nzi
C2. VANZART DE BUNURI St SERVtCil (cod 33.10+34.10+35.1g.,31
Venituri din prr:stari de servicii si alte activitati (cod
33.1 11.05+33.1 0.08+33.1 0.1 3+33.1 0.14+33..t 0. r o+iJ.r o.r z+sr.r o.t9+33i.10.21+33.1 0.30 ta 33.1 0.32+33.1 0.S0)
Venit.uri din prestarj de servicii

Veniluri din serbari si spectacole scolare, manifestari cutturale, artistic

Venituri din cerecetare

Venit-rri din conh'actere incnerate cu casere de asigurarr socrare de sar

Venituri crin contfactele incheiate cu directiire de sanatate pubrica din r

Venrhrri din contractele inchelate cu cjir.ectiile de sanatate publica dinsume alocate dir veniturile proprii ale Ministeruluj Sanatatrj
Alte venituri din p,rss1spl de servicii si al.te activitati
Venitr:ri din taxe administrative, eliberari permise (cod 34.10.50)
Alte vr:nituri din taxe admrnistrative, eliberari permise
Amenzi, penalitati si confiscari (cod 35.10.S0)
Alte arnenzi, penalitati si confiscari
Diverse venituri (cod 36.10.50)
Alte ve:nituri

lV. SLTBVENTil (cod 00.18)

58,00 58,00 59,00

58,00 58.00 59.00

0,00

0,00

0,00

0.00

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
Subventii de la lrugetul de stat (cod 42.10.11+42.10.43)
Subventii de la bugetul de stat pentru spitale

s;?:lllt]: i:l: :::i:,::ii1,1l: 
pubr ice si a cti vita t, re finanta te intes ra I

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

s.000,00 5.370,00

5.000,00 5.370,00

0,00 0,00

0,00

0,00

rt.000,00 5.370,00

0,00

0,00

0,00

5.395,00

5.395,00

0,00

5.626,00

0,00

sau,patiat qi" 1l":iyr: 
proprii in cadrut programetor FEGA

PREVEDFRI
ANUALE ESTIMARI

DENUMIREA TNDTCATORILOR

TOTAL AN
2016 2017 2O1B 2019

SUBV[:NTil DE L,q ALTE ADMtNtSTRATil (cod 43.10.09+43.10.10+,
5.395,00 5.626,

ageloi4



PREVEDERI
ANUALE ESTIIVARI

DENUMIREA INDICATORILOR

TOTAL AN
2016 2017 2O1B 2019

Siubven{ii din bugetele locare pentru finanlarea chertuieriror curenteorn domeniul sandtdtii

:i:1"1,, 
din bugetul locat pentru frnan{area camerelor agncore

00.17+4s.10) - TOTAL
Venituri curente (cod 00.12)
C. VEN|TURt NEFTSCALE ( cod 00.14)
C2. VANZAR| DE BUNURT St SERVtCti (cod s7.10)
Transferuri ,voluntare, altele decit subvenliile (cod 37.10.04)
VArsdminte clin secliunea de func[ionare
ll. VENtTURt DtN CAP|TAL (cod 39.10)
Vr:nituri din valorificarea unor bunuri (cod 39.10.01+39.10.S0)
lV. SUBVENTil (cod 00.18)

SLBVENTil DrE LA ALTE ADM|NtSTRATil (cod
43 1 0.1 4+43.1 0.1 6+43.j0.17 )

sucvenlii din bugetere locale pentru finantarea chertureriror decapital din dorreniul sdn;t,tii
Sune din buE,^tul de stat cAte bugetete locale pentru finanlarea

r nve st i li i to r in r;d n dtate ( cod 4 3. t O. t A O t * q 
Si;. t O'. t A. Oi* n S. 1 0. 1 6. 03 )

Subven(ii pentru instituliile publice destinate se(:trunii de dezvoltaresule orjlitg de ta UE/at!i,do.1ul:riin 
"ontripiaiitor erectuate siorefinan(dri (cocl 45.10.01 ta 45.10.05

+45.10.07+45. 10.08+45..t0.15+4S.10.16+45.10,17+45.1 g.16 a45.10.19)

Fondul Europ,33p de Dezvoltare Regionala ( cod
45.10.01 .01+4ar.1 0.01 .02+45.10.01 .0t)
TOTAL CHELTUIELI
SECTIUNEI\ DE FUNCTTONARE (cod 01+79+84)

_CIIELTUIELt 
C;URENTE (cod 1 O+20+30+40+50+51 +s5+57+59)

l"lTLUL I CHEI_TU|ELt DE pERSONAL (cod 10.01 ta 10.03)
Cheltuieti satariale in bani (cod 10.01.01 ta 10.01.16 + 10.01.30)
Sala'ir de baza

Subvenlii p€)ntru lnstitutii puOti."

Sporurr pentru condrtji de munca
Alte :;poruri
Indernnizatii de rielegare
Alte drepturi salariale in bafrl

5.000,00 5.370,00

0,00

0,00

0,00 270,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

0,00 0,00
0,00 0,oo

0,00 270,00

0,00 270,00

0,00 0,00

0,00

0,00 27o,oo

0,00

0,00 0,00

0,00 270,00

5.39s.00 5.626,00
43.10.09

43. 1 0.1 cl

43.1 0.1 5

00.01

00.02

00.12

00.1 4

37.10

31'.10.04

00.1 5

39.1 0

00..t 7

00.1 I
42.10

42 10.39

43.1 0

43.10.14

43. '10. 
1 6

43. 1 0.1 9

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,

0,00

0,00

0,

0,

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

heltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06 +10.02.30)
Norme dr: hrana

Contributii (cod 10.03.01 ta 10.03.06)
butii de asigurari sociale de stat

Contr butii de asigurdri de sorna.l

oe aslgurari sociale de sanatate

Furniturr de birou
Materiale pentru curatenje
incalzit, lluminat s;r forta motrrca

Contributil de asi,gurari pentru accidente de munc, si boll
Conkibutii pentru concedii sr indemnizatii
TfTLUL il BUNURT St SERVtCil (cod 20.0.t ta 20.06 + 20.09 ta 20.1(Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09 + 20.01.30)

4t5.1 0

45.10.01

01

10

1u.01

10.01.0.1

10.01.05

10.01 .06
10 01 .13

10.01.30

10.02

10.02.02

10.03

10.03.01

10.03.02

10.03 03

10.03.04

10.03.06

20

20.01

20.o1 .01

20.01 .tJ2

20.01.03

0,00 0,00

0,00 0,00

5.059,00 5.699,00
s.059,00 5.429,00

5.059,00 5.429,00

4.463,00 4.584,00

2.499,00 2.511,00
.?.284,00 2.300.00

139,00 125,00

69,00 83,00
7,00 3,00
0,00 0.00

1.400,00 1.500,00

1.400,00 1.500,00

564,00 573,00

394,00 400,00

12,50 13,00
130.00 .131,00

6,50 7,00
21 ,00 22,00

596,00 845,00

296,00 302,00

25,00 27,00

2,00 2.00

36,00 38.00

0,00

0,00

s.455,00

5.455,00

5.455,00

4.810,00

2.618,00

2.4A0,00

130,00

86,00

2,00

0,00

1.600,00

1.600,00

592,00

414,00

1 3,00

136,00

7,00

22,00

645,00

313,00

28,00

2,00

40,00

0,00

s.686,00

5.044,00

2.727,

2.500,00

135,00

90

2,00

1.700,00

1.700,00

617

431.00
4j

142.00

7.00

2

642,00

321,00

30

2,00

42,00 2of4



3REVEDERI

ANUALE ESTIIVARI

TOTAL AN
2016 2017 2018 2O1g

Lpa, canal si salubntaG
arburanti si lubrifianti

se de schimb

Posta, telecomunicatii, radio. rv, Internet

lVlateriale si prestari de servicii cu caracter funclional
bunuri si servicli pentru intretinere si func;tionare

Reparatii curente
Hrana (cod :20.03.01 + 20.03.02)

Hrana pentru oamenr
l-trana pelrtru animale

e si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04)
Medioamente
Matenale santtare
Reacl.ivi

Dezinfectanti
Bunuri de natura obiectelor: de inventar (cod 20.05.01 + 20.05.30 .
Urriforme si echipamenl

e obrecte ce inventar

20.01 .04

20.01.05

20.01.06

21.01.08

2r1.01.09

2{1.01.30

20.02
20.03

20.03.01

20.03.02

20.04
20.04.01
2Ct.04.02

2Cr 04 03
2Ct.04.04

20.05

20 05.01

20.05.30

20.06

20.06.01

20.11

20.13

20.14

20.15

20.30

20.30.02

20.30.04

20.30.30

30

40

50

rt0.04

q1

4i1.01

55

6,00 6,00

108,00 102,00

28,00 30,00

29,00 31,00

19,00 21,00

43,00 ,15,00

25,00 6,00
0,00 0,00
0,00
0,00

0,00 0,00
0,00

0,00
0.00
0,00

183,00 201,00

163,00 .160,00

20,00 41,00

16,00 18,00

16,00 18,00

1,00 1,00

20,00 16,00
17,00 20,00

0,00 240,00

38,00 41,00

1,00 1 O0

0,00 0 00

37,00 40,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 270,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 270,00

0,00 270,00

0,00 270,00

0,00 60,00

43,00 45

1,00 1

0,00

42,00 44

0,00

0,00

0,00

0,00

0,

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

7,00

102,00

32,00

32.00

22,00

48,00

20,00

0,00

0,00

7.

102,

32.00

33,00

23

50,00

6,00
0,00

Derplasari, dertasari, transferari (cod 20.06.01 + 20.06.02)
Derplasari interne. detagdri, transfereri

209,00

163,00

46,00

19,00

19,00

1,00

17,00

23,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

206,00

160

20,00

20,00

I,

18,00

25,00

0,00

0,00

0,00

0,

0,00

0,00

0,00

0,00

Carti, publicatii si materiale documentare
Pregatire profesionala
Protectia muncii

Munitie, furnituri si armament de natura activelor fixe pen

te cheltuieli (cod 20.30.01 ta 20.30.04 +20.30.06 +20.30.07+ 20.31
tocol Si refrrezentare

Chirii

Altr: cheltuieil cu bunuri si servicii

TITLUL lll DOBANZT (cod 30.01 ta 30.03)

TITLUL tV SUBVENTil (cod 40.03 + 40.20 + 40.30)
TITLUL V FOI.IDURt DE REZERVA (cod 50.04)
Fond de rezetva bugetara la dispozitia autoritatilor locale

TITI-UL VI Tfu\NSFERURI INTRE UNIT,ATI ALE ADIVIINISTRATIEI P
Transferuri curente (cod 51.01.01 + 51.01.03 + 51.01.14 +
51.01.15 + s1.01 .24 + 51.01.26 + 51 .0i.31 + 51.01.39)
TlTl-UL Vtl ALfE TRANSFERURT (cod 55.0.t + 55.02)

SECTIUNEI\ DE DEZVOLTARE (cod
51 +55156*r'0+79+84)

ITI..UL VI TRA,NSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTR,ATIEI P
Transferuri de capital (cod 51.02.12+ 51.02.22ta 51.02.28)
TITL.UL Vtt AL1-E TRANSFERURT (cod 55.01)

Transferuri ,interne. ( cod 55.01.03+55.01.0g la
lul Vlll Proiecte cu finanlare din Fonduri externe

CHELTUIELT DE CAP|TAL (cod 71 + 72 + 7Sl

TITLUL Xll ACflVE NEFTNANCTARE (cod 71 .01 + 71.03)
Active fixe (cocl 71.01.01 la 71.01 .03 + 71.01.30)
Cons,truc!ii

44

5't.02

55.0'l

56

70

71

71.01

71 .01 .01

3of4



PREVEDERI
ANUALE ESTIMARI

DENUMTREA, INDICATORILOR Cod
inclicator

TOTAL AN
2016 2017 2018 2019

I\'lagini, echipamente si mijloace de transoorl
71.01 .02

71.01.03

71 .01 .30

71,03

tz
72.01

71t.01 .01

75

I\lobilier, aparaturi biroticd 9r atte active corp,lrale
Alte active fixe

Reparatii capitale aferente acttvelor fixe

TTTLUL Xilt ,ACTtvE FTNANCTARE (COD 72.01 )

0,00 175,00

0,00 35,00

0,00 o,o0

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0

Active financiare (cod 72.01.01l

0,00

0,00
i?rticipare la capitalul social al societatilor comerciale

TITLUL XIV FONDUL NATIONAL DE DEZVOLTARE

//
Presedinte dgy'sedinta

Cons i I ier, Etg{": Lbzarec/,' \__
J/

Gontrasemneaze
Secretar, loan Apostu

I

I

Page 4 of 4



,\ncu nr.J5.2 la IIC'1. nr.20 din 03.02.2016

BUGETUL DE VENITURI SI CHELTUIELI PE ANUL 2016 SI ESTIMARI PE ANII 2017 .2019
Teatrul,,Nlihai Eminescrr,, Boto:;anr

9L{:1l4llg@,03 servrcri cutrurate/par al 67.10!3.04 Institutii publice cje spectacole si concerte

rX-VtULH
I ANUALE ESTIN4AIi j

DENUMIREA INDICATORILOR Cod
in d icator

Judetul Bot,lgani

Consiliul Local Botogani

IOTAL VENITURI

A. VENITUFIt FTSCALE (cod 00.10)

C. VENITURt NEFTSCALE (cod 00.13+00..14)
C1. VENITUR| DrN PROPR|ETATE (cod 30..t0 + 31.10)

din proprietate (cod 30.10.05+30.10.08+30.10.09+30.10 50)
enituri din clobinzi (cod 31.10.03)

l,lte venituri d n dobanzi
C2. VANZART DE BUNURT St SERV|CIt (cod 33.10+34

44. IMPOZ|TE St TAXE pE BUNURT St SERVtCil (cod 15.10)
Taxe pe servicii specifice (cod 15.10.01 + 15..10.50)

VENITURILE SECT|UNil DE FUNCTTONARE (cod 00.02+00.17)
l. VENITUR| CURENTE ( cod 00.03+00.121

2417 2018 201 I

3.485,00 4.258,00 4.562,00
3.485,00r 4.258,00 4.562,00
135,00 130,00 142,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

135,00. 130,00 142,00

0,00 0,00 0,00
0.00 0,00 0.00
0,00 0,00 0,00
0,00

135,00 130,00 142.00

TOTAL AN
2016

00.01

00.01

00.02

00.03

00.1 0

15.10

00.12

00.13

30.10

31 .10

:i1 .10.03

00.14

33.1 0

33.1 0.1 9

34.'t 0

34.1 0.50

35.1 0

3,r.1 0.50

36.1 0

3ii.'10.50

37.1 0

37.10.01

37.1 0.03

37.1 0.50

00.16

40.1 0

40.1 0.1 5

1 0. 1 5.01

41.10
.11 10.01

5.003,00

1 55,00

33.1 0.32+33.1 0. s0)

e'rtur din serbari si spcctacore soorare, manifestari curturare, artistice si sportive

uri din taxe administrative, eliberari permise (cod 34.10 50lr
A te venituri dil.t taxe administrative, eliberarj perrnis€r
Amenzi, penatitati si confiscari (cod 35.10.50)

amenzr, p'lnalitalr sr confiscari
D,verse venituri (cod 36.10.50)
Alte venituri

Transferuri voluntare, altele decat subventiile (cod 37.10.01+37
)natii gi sponsorizAri

Venituri curente (cod 00.12)
VENITURt NEFTSCALE ( cod 00.14)

lV. SUBVENTil (cod 00.18)
SUBVENT|t DE LA ALTE NTVELE ALE ADMtNtSTRAT|E| pUBLtCE (cod 43.10 + 42.10)Sulrventii de f a bugetul de stat (cod 42.10.11+42.10.431
Sul,vcrtl cje la crqetut dc slat pellru SprtJIe
Subventii primite de instrtutiire pubrice si activitatile frrantate Integrar s3u partiar din veniturprol)rij in cadrul progranrelor FEGA jrnplententate de Apf,q
SUIIVENTil DE l_A ALTE ADMtNtSTRATil (cod 43.10 09+a3.t9.1g*ar.rr.rq
Subven{ii pentru institutii publice
subvenlii din buqetere rocale pentru finanrarea chertuieriror curenre orn domeniur sandtalii
Subvenlii din bugetul local pentru finanlarea camerelor aqricole

ITURILE SECTIUN|| DE DEZVOLTARE (cod 00.12+ 00.1S+ 00._t./+45.10) - TOTAL

3.350,00 4.128,00 4.420,00 4.848.00
3.350,00 4.128,00 4.420,00 4.848,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

0,cr0

3.350,00 4.128,00 4.420,00 4.848,00
3.350,00 4.128.A0 4.420.00 4.848.00

0.00

V'enituri din prestari de servicii si alte activitati (cod
33.1 0.0 5+33.1 0.0 B+33.1 0.1 3+33.1 0.1 4+t3.1 9.1 6*31.., O

C2. VANZART DE BUNURT St SERVtCil (cod 37.j0)
Trarrsferuri volurrtare, altele decet subvenliile (cod 32.10.04/
Varsenrinle din st:cliunea de fUrrclrorrare
ll. VENITUR| DtN CAP|TAL (cod 39.10)

1 0+35.1 0+36.1 0+37.10)

17+33.10.1 9+33.10.21+33.10.30 ta

1 0.03+37.1 0.50 )

120,00 120.00 .132,00 
14s,00

120,00 120,00 132,00
0,00 0,00 0,00
0,0c|

0,00 0,00 0,00
c.00

15,00 10,00 10,00
15,00 10,00 10,00
0,00 0,00 0,00
0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0.00

0,00

155,00

0,00

0,00

1s5,00

0,

1 45.00

0,00

10,00
'10,00

0

sanrinte din sectiunea de funclionare pentru finanlarea secliunii de dezvoltare a bugetuluiAl:e transferuri voluntare
lll. OPERATTUNT FTNANCTARE (cod 40.10 + 41.10)

lncasari din ranrbursarea intprumuturilor acordate (cod 40.,10.15)

Suilte utilizate (lin execedentul anului precedent pentru efectuarea de cheltuieli

l,::n::]::"- 
cte adminrstratiite tocate din execedenrut anutui precedent pentru sectiune,e de

Alte operatiuni financiare (cod 41.10.01 + 4.1.10.06) 
rl0

Disponibilitati dit ve0itlln curente constttujte in depozile

Surre dil] excedentul alului precedent pentru acoperifea golunlor temporare de casa

0,00 0,00

0,00 0.00

0.00

0,00 0,00

0.00 0

0,00 0

0,00 0

41.10.06

00.1 7

00.1 8

42.10

t2sa i 1

42.10.43

43.10

43. | 0.09

43.1 0.1 0

43.-0.15

00.01.
g0.02

a0.12

00.1 4

37 .10

3',/ .10.04

00.15

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0

0,00

0,00

of3



DENUIVIIREA INDICATORILOR Cod
indicator

39.10

39.1 0.01

39.1 0.50

00.17

00.1 8

42.10

42.10.39

43.1 0

13. 1 0.1 9

PREVEDER
I ANUALE

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

437,00

0,00

0,00

0,00

45,00

0.t)0

ESTII\4ARI

2018
TOTAL AN

2016 2417

venituri din valorificarea unor bunuri lcoO lS.lO.Ot*fffi591
Venituri din valorificarea unor burrurr ale Instrtutiilor publice

SUBVENTtt DE LA ALTE NTVELE ALE ADMINtSTRAT|E| pUBLICE (cod 42.10+43.10)
Subventii de, la bugetul de stat (cod 42.10.39)
subventii de ra buqetur de stat carre rnstrrutir put',;r: finantate panrar sau Integrar din venituricropnr pentru proiecte finantate ditr FEN postaderare

SUBVENTil DE LA ALTE ADM|NtSTRATil (cod 43.10.14+43.10.16+43.10.17t

liubvenlii pentru institutiire pubrice destinate sectiunii de dezvorrare

ilT."f,.,,T:::1: f.r-lf T:.":l*'.,^ii^""1':"1-pl1iro. "r""iuut" $i orerinanrdri (cod45.10.01 ta 41i.10.05 +45..r0.07+45.10.08+4s.10.15+45.r0.r;;;;:;;.;;";;;:;;117
45.1 0.19)

TAL CHELTUIELI
SECTIUNEA DE FUNCTTONARE icod 01+29+94;

oe oaztl

pentru coIditii de nrunca
A le sporurj
lndernnizatii de; delegare

A te 0repturi salariale in bani
heltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06 +10.02.30)

C,rntributii (c,cd 10.03.01 ta 10.03.06)
Contributii de asigurari sociale oe srar

)ntributii de asiqurdri de somaj
)ntnbutii de asigurari sociale de sanatate
)ntrbutii de asigurari pentru accidente de rnunca si bori profesionare

Contributii pentru conced,i si indemnizatii
TrLUL il BUr\URt St SERVtCil (cod 20.01 ta 20.06 + 20.09 ta 20.16 + 20.18 ta 20.27 4 ZO.3tsrlnuri si servjcii (cod 20.01.01 la 20.01.09 + 20.01.30)
Furnilun oe birL u

Alte venituri rJirr valorificarea unor ounurl
SUBVET\lTtt (cod 00.18)

Nl:rteriale pentru curatenie
incalzlt, Iluminat si forta motrica

canal si salubritate

Carburalti si lubrifianti
Piese der schrmb

Posta, telecomLnicatii, radio, lv. Inrernet
l\13te.rJl0 cr p.eS,arr oe scrv:(,r Lu ca..tcter lur r.lrOlar

Alto bunun si seruicil pentru intretinere si functionare
Reparatii curente
Hrarna (cod 20.03.01 + 20.03.02)

dicamente si materiale sanilare (cod 20.04.01 la 20.04.04)
de natuta obiectelor de inventar (cod 20.05.01 + 20.05.30 + 20.05.30)
Uniforme sj echtpament
Lenjerie rji accesorii de pat

obiecte de in,/entar

ari, deta$ari, transferari (cod 20.06.01 + 20.06.02)
Def lasari intern€. detagari, transferari
Dep lasari'in strainetate

Carti, pulclicatii si materiale documentare
Consultanta si expertiza
Pregatire profesionala
Proteclia muncii

Alte cheltuieti (cod 20.30.01 la 20.30.04 +20.30.06 +20.30.07+ 20.30.09 + 20
Reclama si publicitate
Protocol si reprezentare
Prime de asigurare non-viata

45.'10 0,00 0,00 0,00 0,00
3.485,00 4.258,00 4.562,00 5.003,00
3.485,00 4.258,00 4.562,00 5.003,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0

0,00

0,00

0,00

10.01.01

10.01.05

11.01.06

1 1.01.13

10.01.30

10.02

10.03

10.03.01

10.03.02

1().03.03

1().03 0.+

'1tr.03.06

20

20.01

20.01 .01

2A.01 .02

20.01.03

20.01.04
20.01 .05
t20 01.06

:20 01.08
i20 01.09

:?0 01.30

20.02

20.03

20.04

20.0 5

2r0.15.01

2 0. 15.03

20.05.30

20.06

20.06.01

20.a6.02
?-0.1 1

i?.o.'t2

i!0.13
20.14

20.30
20.:0.01
20.30.02
20.3 0.03
20.30.04

20.30.30

0.00

56 1 ,00

0,00

0,0 0

0,00

51.00

0,00

20,00

31,00

25,00

339,00

0,00

616,00

427,00

14,00

141,00

1 'r,00

23,00

869,00

629,00

13,00

13,00

1 34,00

1 1,00

40,00
17,00

21,00
100,00

280,00

0,00

0,0 0

0.00

58,00
8,00

0.00

50,00

32,00

15,00

17,00

8,00

20,00
8,00

1 14,00
27,00
10,00
12,00

65,00

5.003,00

4.061.00

942

2.928,0a

22,00

34,00

27,00

373,00

0,00

677,00

470,00

15,00

155,00

12,0Q

25,00

0 f 3.485,00 4.258.00 4.562,00
10 2.664,00 3.358,00 3.693,00

10.01 2.227,00 2.797,00 3.077.00
1.900,00 2.420,00 2.662,00

17,00 18,00

27,00 28,00

18,00 23,00

265,00 308,00

301 00 389,00

11.00 13,00

99,00 .128,00

9,00 10,00

17.0t) ?1,A0

821.00 900,00

567.00 572,00

6,00 12,00

8.00 12,00

130.00 122,00

10,00 10,00
1 0.00 36,00
15,30 15,00

18,00 .19,00

90,00 91,00

280,00 255,00

68s,00

14,00

14,00

140,00

13.00

42,00

20,00

22,00
1 10,00

310,00

0.00

0,00

0.00

63,00
9.00

0.00

5,00 7.00

Chirii
A Ie cheltu;el, cu l,unut sr servrc

40,c0 44,00

1 5,00 29,00

7,00 14,00

8.00 15,00
3.00 7,00
0,00
6,00 20,00
5,00 7,00

180,00 214,00
22,00 2s,00
7,00 9,00
8,00 1 1,00

100,00 110,00

43,00 59,00

54,00

34,00

16,00

1 8,00
9.00

20,00
9.00

122,00
30,00
1 1,00

13,00

30.30)

68,00p 2of3



DENUMIREA INDICATORILOR Cod
ind icator

rKtrV trUIK
I ANUALE ESTII\4ARI

2018
TOTAL AN

2016 'u 
| (

TITLUL ltt DT3BANZ| (cod 30.01 ta 30.03)

lV SUBVENTI| (cod 40.03 + 40.20 + 40.30)
Subventii pentru acoperirea diferentelor de pre{ 9i tarif
subventii pentru compensarea cresterilor neprevizionate ale preturilor la conlbustibili
Alte subventii

IITLUL V FONDURI DE REZERVA (cod 50.04)
ond de rezerua bugetara la dispozitia autoritatilor locale

-rlrLuL vl TRANSFERURT INTRE uNrrATr ALE ADMrNrsrRATrEr puBLlcE (cod 51.01 + 5'Iransferuri 
curerrte(cod51.01.01 +51.0.1.03+S1.01.14+51.0j.15+51.01.24+5,1.01.26

+ 51.01.31 + 51.01.391

TITLUL Vll ALTE TRANSFERURT (cod 55.01 + 55.021
. Transferuri interne. ( cod 55.01.1g)

B. Transferuri curente in striinetate (citre organizatii internationalel (cod 55.02.01 + 55.1
TITLUL lX ASiTSTENTA SOCIALA (cod 57.02)
Ajutoare soc;iale (cod 57 .02.01 ta 57.OZ.O4,|

ITLUL X ALt-E cHELTUtELt (cod 59.01 + 59.02 + 59.1.t + 59.12 + 59.15 + 59.17+ 59.22 +51

lITLUL XVII PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL CUREN'
F'latr etectuat€ in anij precedentr si recuperate in drL/l curent

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84)
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (COd 51.01 )
Transferuri de capitat (cod S1.02.12+51.02.22 la 51.02.2g)
TITLUL Vll ALTE TRANSFERURT (cod 55.01)
A. Transferuri interne. ( cod 55.01.03+55.01.0g la
Titlur vrrr Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabire (FEN) postaderare

CHELTUfELI OE CAP|TAL (cod71 +tZ+t5)

TITLUL Xll ACTIVE NEFTNANCTARE (cbd 71.01 + 71.03)
ive fixe (cod 71.01.01 ta 71.01.03 + 71.01.30)

C:nstruclii

[4agirri, echipatnente st mij]oace de tran:jport
Mrbiher, aparatura biroticd gi alte actjve corporale
Alte active fixe

paratli capitale aferente activelor fixe

rILUL Xilt ACTTVE FTNANCTARE (COD 7?.01)
Active financiare (cod 72.01.01)

P€rrticipare la clpitalul social a soctetatilor comerciale

T|rLUL XtV FCNDUL NATTONAL DE DEZVOLTARE

Operatiuni financiare (cod g1)

Tillul XVI Rambursari de credite (cod g1.04)

Rambursarea irnprumuturiror contractate pentru finaniarea proiecteror cu finanlare UE

TLUL XVII PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL CUREN'
urtr etectuate in ilnii precedgnti si recuperate in anul curenl

30

40

40.03

40.20

40.30

50

50.04

ql

51 .01

s5.01

55.02

57

57.02

59

59.01

84

85,01

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0 0

0,00

0,00

c,00

0,00

0,00

0,00

000

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0 0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,

0,

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

51

51.02

55

s5.0'l

56

70

71

71.01

71.01.01

7 |.A1 .02

71.01.03

71.01.30

71,93

72

72.01

72'..01 .01

t3

79

81

81,04

84

85,01

0,00 0,00

0.00 0,

0,00 0,

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Presedinte de.4fiintit
C on si I ie r, Elmfi!/azat e ca ",r7

'i:-- -
Contrasemneazi

Secretar, loan Apostu I
li
s| '---..-
q

i
Fage i! of 3



Siituafie privincl numirrul de pcrson:ll . pcrfttnent si
salariilor dc baz:i pcntru anut

DENLJMIRE INDICATOI{I

Institu(ia publicir:
T'eatrul "Mihai Eminescu"

Ancxa nr.35.2.1 la ttCL nr.2() din 01.02.2016

tempot'ar, prccum gi fonclul
2016

Nurrdr
rand Program

Botosani

CFIELTUIELI DE PERSONAL
Cheltuieli cu salariile in bani

10.01 .01 Salarii cle bazir
1 0.0 1 .02 Salar.ii dc rrrcrir
I 0.01 .03 Inclernniza{ie cle conclucere
I 0.01 .04 Spor de vcchime
l0 01.05 Sporuri petrtru condilii cle rnunca
10.01 .0(r Alrc spor.ur.i
I 0.01 ,07 Ore suplirnentare
I0.01.08 l.oncl cle prernii, clin care:
10.01.09 pr-irna cle vacanti
I() U l.l() ForrJ pcrrtru postur.i ()cupatc pr.iu curnu
10.01 . I I Forrcl afbrent plalii cu ora
I 0.01 . l2 Irrc-lernniza{ii plirtite ul.lor persoane clin
10.01.I3 Inclemniza(ii cie clelesare
I0.01. l4 htclemnizalii cic clet.r--sare

l1l 
Ol l5 Alocafii pcnrnr tr.lnspt.,rtul h;;i rJe la lc

10.0I . l(r Alocalii pentru locuinte
10.01.30 Altc drepturi salarialein bani

Cheltuieli cu salariile in naturii
10.02.01 Tichete cle rnasa
10.02.02 Nonne cle hrana

clB,\ I-\U
Carpitol

l0

r 0.02

r 0.01 01

02

03

04

05

06

07

08

09

l0
t2
ll

I4
t5
l(r
I7
18

l9
J'

4(l

4l
42

43

44

45

70

7l
72
1ai-)

71

2.664,0(l
2.227,00

1.900,00

0,0t)

0.00

0,00

17.00

27.00

0,00

0.00

0.00

i 8.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

2(r-5,91.1

0

0l

10.02.03 Unifbrrne pi echipament obligatoriu
l0'02.04 I-ocuin{a cre serviciu forosit,iie sarariar
l0 02.05 Transprortul la gi de la locul de munci
10.02.30 AIte rlrepturi salariale in nalura

Contribufii

]9 91 
0l Conrribu{ii de asigurari sociale cle star

10.03.02 Contribufii cle asiguriu-i de qornal
10.03.03 Contribulii cle asiguriir.i sociale dc sind

437,00
301,00

I 1,00

99.00

r 0.03



'IitlulArticol
DENLJMIRE INDICA'fORI

D
Contribufii cle asigurirri pentm
accidente de muucit ;i boli
plof'esionalc:

Prime de asrgLrrare pe r,,ia{a ltlatite cle a
ClontribLrlii llcntrlr conceclii ;;i inciemni;
Fonciul de gareuitarea peutru plata crcar
Ntuniir clc posturi uprutbt.ttc

N trmiir posturi ocLtpatc
N u ntti r p ct s t t t r i t, tt c ct tt t c
Numtir ntcclitr clc po,slttri rcmrmcrctlc
Nuntiir clc poslttr.i ocupalc cle
persoottc c'urc c,tttntt|cuzii pen.s:itt cLt
sulctriu/
.Ytr ntd r tlc co tt.s i I i <, ri lor.tt,t i

Numar

rancl Proglanr

r 0.03.04
r 0.03.05

r0.03.06

10.03.07

75

76

77

78

t{0

lJl

rJ3

84

e.00

0,00

17,00

0,00

lJ6

X
X
X

Prcqedinte d94cdin!i
- ' /"4/ ''r () lt s I I r er ,bffii ttl Lazarcc

85

do

Contrasem neaz-a,

Secreterr, loan Apostu

t
I

i



Judelul Botoiani
Cons,liul Local Boto$ani

TOTAL VENIITURi

BUcETUL DE VENtTURt gt CllELTUtEL,t pE ANUL 2016 g EST|MT\R| pE
. Teatrul pentru Copii qi Tineret ,,Vasitache,,

g1g ltrr",r".r""r. r t,r. j0.03 Servicii cutturaje/par

,,\ncra nr..JS.-l la

ANil2017-2019

L%:-gg 0'1$.!!y!f-ry9,* qe specracote si concerre

PREVEDER
I ANUALE

TOTAT AN
')4. 1

2016

Estimari

1l('1. rrr.ltl (lin {l-1.(}2.10|6

DENUMIREA INDICATORILOR Cod
i nd icator

,40.1 0

2018 2019

i:::::lly#',1'-:Y|:I'?IARE (cod 00'02+00'17) 33:31l- VEN| TURI CURENTE ( cod 00.0 j+oO .12) 
--'va'vv' | 

" 
00'01

A' VENITUFII FISCALE (cod 00.10) 00'02

A4. lMpoTt.t"F qr rAvE bE n'r,, 00.03
i1]1i?11].!,:ltol: 

pE BUNURT sr sERvrcrt (cod 15.10)

:";:i,;il:,i"J,'j""":'::"-(::1::rg:;11;;;u'Ji"'"'" i313

venituri drn dobanzi 31.'to

;'lll#:::::ylt: :: 
sERVrcrr (cod 33'10+34'10+35.16*3u.,r..' J3.?:

C. VENTTUFI NEFTSCALE ( cod 00.13+00.14) 15.10

c1. vENtruril DtN pRopRtErArE (cod 30.10 + 31.1sy li.]3Venituridinproprietate (cod30.10.05+:O.to.oe*fO.io.09+36.19.a0, 
30.10Venituri din clob6nzi (cod 31.10.03)

900,00 932,00
900,00 922,00
140,00 142,00

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

140,00 142,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00

140,00 142,00
134,00 136,00
134,00 136,00

0,00 0,00
0,00
0,00 0,00
0,00
6,00 6,00
6,00 6,00
0,00 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

7,00 7,00
7,00 7,OO

0,00 0,00

948,00
948,00
145,00

0,00
0,00
0,00

145,00
0,00
0,00
0,00

145,00
138,00

138,00

0,00

9

950,00
147,O0

0,00

0,00
147,00

0,00
0,00

0,

147,00

140,00

0,00

Venituri din prestari de servicii si arte activitat, l""o' 
'uYrJ' ruirb.'ru+3 

ll.llvenituri din serbari si spectacore scorare, manifestari curturare, artistice si sp 3:r.10.1g

X;1Til,:Ii1::-':::^1:1":'etioerariperm;;4.34.10.50) 34.10Alt,: venituri dir taxe administrative, eliberari permise
Anrenzi, penalitati si confiscari (cod 35.10.50) 34.10.50

Altr: amenzi, p(3najjtati si confiscari 35.10

loiverse venituri (cod 36.10.50) 35 10 50

Alkr venituri 36.10

Transferuri votuntare, altete deciit subvenliite (cod 37.10.01+37.10.03+3 
,a 

]i.i3Donatii 9i spon,sorizarj
varsdminte din sectrunea de func{ionare pentru finanrarea secriunii de dezv ll ]331Alte transferuri voluntare
llr. oPERATtur{t FtNANctARE ( cod 40.10 + 41 .10) tt 

Ji.l8
incersari din rantbursarea intprumuturilor acordate (cod 40. 1 0. 1 15)

:,il1:,:l','t"," 
ctin execedentut anutui precedent prenl;g efectua.ea de

Sume utilizate de a.ministratiire rocare din execedentur anului precederrt pentru 
40 10 '15

sectrJnea de functionare

Alte opera{iuni financiare ( cod 41.10.01 + 41.10.06) tt ,lr;:i;
Disponibilitati djn venituri curente constjtuite in depozite
q, im^ ii^ 41 .10.01Sume din excedentul anului precedent pentru acoperirea golurrlortemp'61'61s de casd

0,00 0,oo o,0o 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0.00

0,00 0,00

0,00 0,00

803,00
803,00

0,00

803,00
803,00

0

0,00
0,00

0,00

0,00

0

0,00

0,00

0,00

lV. $UBVENTII (cod 00.181 41 1O 06

suBVENtr DE LA ALrE NT'ELE ALE ADMtNrsrRArEr puB'rcE (cod i i3.llSubventii de la bugetul de stat (cod 42.10.11+42.10.43) 
42.10Subventii de Ia bugetul de stat pentru spitale

Subventii primite de institutiite publce si activitatile finanl 
42 13 11

SUgVfNrrr nF I A ^r -; ^^.'..,,^--SUBVEN'r DE r_A ALrE ADM'NrsrRAr, t".J +i.ro.os;.;.;;r';;;;;.,, ,. ", ll.IiSubv,:nlii pentru institulii publice
Subvr:n{ii din bugetere rocare pentru finantarea chertuieriror curenre din .",n, il.]ll ?3

::il:llll,:r"T:illp::lr::,yfinan{areacamererorasricore 4j 1o1q,

760,00 780,00 803,00
760,00 780,00 803,00

0,00 0,00 0,00
0,00

0,00
760,00 780,00 803,00
760,00 780,00 803,00

0,00

0,00

0,00 10,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,oo
0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,oo 0,oo
0,00
0,00

0,00 10,00 0,00
0,00 10,00 0,00
0,00 0,00 0,00

y:I11,1 *,,_. s E cTr u N r I D E D Ezvo iilil ;; ;;., ;:';:,.r_vENrruRrLE sE,crrUNr DE DEzvoLiAne t..J io.rz:';:r.r_ .rr,J]rT
Venitr.rri curente (cod 00.12)
c. vENtruRt NEFtscALE ( cod 00.14) :i 9:c2. vANzARr DE BUNURT sr seRvrcri(cod 37.10) li.]iTransferuri voluntare, altele, dec6t subvenliile 1"oU :Z.tO.Ony 37.10Verserrlinte din sec{iunea de func{ionare
Il. VENITUR| DtN CAP|TAL (cod 39..10) , 

:2?:
din valorificarea unor bunuri'/cod :rq {n n4rad .^ E^, 00'15
,,n \,.,^.i+i^^-^^.._, , uri (cod 39.10.01+39..10.50) 

39.10Venituri din valorificarea unor bunuri ale institutiilorpro,,"" '" "", 
,, il JlAlte vernituri din valorificarea unor Dunuri

. SUBVENTII (cod 00.18) 39 10 50

SUBVEN'r DE Lr\ ALrE NTVELE ALE ADM,N.STRA'Er pUBLtcE (cod 4 3i.llSubventii de la bugetul de stat (cod 42.10.39) 
42.10

0

Page 'i of 3



DENUMIREA INDICATORILOR Cod
indicator

TOTAT AN
2016 2017 2018 2A1g

S:bventii O"rOrg"@ffi
rntegral din venituri proprii pentru proiecte rinrntut" oin FgN postaderare
SIJBVENTil DE LA ALTE ADMINtSTRATil (cod
4i1.10 14+43 10 j6+43.10.17)

subven{ii pentru instituliire pubrice destinate sec{iunii de dezvr:rtareSume primiter de la UE/alti donatori in contul pUlitor. efectuate Si

42.10.39

43.10

43.10 1I

45.1 0

0,00

0,00 10,00 0,00

0,00 10,00 0,00

_CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+S0+5j+55+57+59)
Tll'LUL I CHE:LTUtELt DE pERSONAL,(cod 10.01 ra io.o:)Cheltuieti satariate in bani (cod 10.01.0.t ta 10.01.16 _lO.J., .a0lSalarii de baza

(cod 45.10.01 ta 45.10.05
5.1 0.07+45.10.08+45.1 6.t U*05.1 0.1 6+45.1 0. 1 Z+45.10. 1 8 .l 45.1 0.19)

TOTAL CHELTUTELI
SECTIUNEA DE FUNCTTONARE (cod 01+79+84)

0,00 0,00 0,00 0.00
900,00 932,00 948,00 950.00
900,00 922,00 948,00 9s0:00

900,00 922,00 948,00
7s8,00 780,00 802,00
623,00 643,00 663,00
570,00 580,00 600,00

8,00 8,00 8,00
1,70 1,70 1,70

43.30 53,30 53,30
0,00 0,00 o,0o

135,00 137,00 139,00
92,00 93,00 95,00
3,00 3,00 3,00

30,50 31,50 31,50
2,50 2,50 2,50
7,00 7,0a 7,00

142,00 142,00 .146,00

91,50 9.t,s0 91,s0
1,50 1,50 1,50
2,00 2,00 2,OO

22,00 22..00 22,00
2,30 2,30 23A
9,00 I 00 9,OO
7,00 7,00 7,OO

B,00 8,00 8,00
39,70 39,70 39,70
7,00 7,00 7.A0

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

16,00 16,00 16,00
0,00

16,00 16,00 16 OO

10,00 10,00 11,00
10.00 10,00 1 

.1 
,00

0,00 0,00 0,00
2.O0 2.00 2,00
3,00 3,00 6,00
4,00 4,00 4,OO
8,50 8,50 8,50
0,50 0,50 o,so
0,00
5,00 5.00 5,OO
0,00
0,00
0,00

3,00 3,OO 3,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,

01

10

1 0.01
10 0't .01

10.01.05

10.01.13

10 01.30
10.02

10.03
10.03.01

10.03 02
10 03 03
10.03.04

1 0. c3.06

20

i20.01

20 01 01

20 01 .02

20.01.03
20.01 04
20.01.05
20 0'1 .06
20 cr 1 .08
20.c 1 09

20.02

20.03
20.04
20.05

20 05 01

20 0s 30

2r].06

20.06.01

20.06 02
20.11

950,00
802,

663,00
600,00
8,00
1,70

53,30
0,00

139

95,00

3,00
31,50

2,50

7,00
148,00

q1

1,50

2.00

Cheltuieti salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06 +10.02.30)
Corrtributii (cod 10.03.01 la 10.03.06)

Sporuri pentru conditii de munca
Indemnizatii der delsgsrs
Alto drepturi salariale in bani

ntnbutii de asigurari sociale de stat

urrrituri de birou
Mak)riale pentru curatenie
incalzrt. lluminar sj forta motrrca

canal si salubritate
Cartrurantj sj lut,rifianti
Piese de schimb
Posta, telecomunicatii, radio, tv, Internel
Mat€rjale si prestari de servicjr cu caracter functjorral
Reparatii curente
Hrana (cod 20.Cr3.01 + 20.03.02)

Unjforme si echipament
Alte obiecte de inventar

rvteotcamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04)Bunrrri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 + 20.Oti.30 + 20.0:

Corrtributii de asigurdri de somaj
Corrtributii de asigurarr sociale de sanatate
uortributii de asigurari pentru accidente de munca si borr profesionale
Contributii pentru concedii si indemniz;tii
TlTl_UL il BUNUtil St SERV|Cil (cod 20.01 la 20.06 + 20.09 ta 20.16 + 20.Eunuri si servicii (cod 20.01.01 ta 20.01.09 + ZO.Oi.:Or

22,00
2,30

9,00

7,00

8,00

39,70

7,00

0

0,00

18,00

]BDeplasari, detas;ari, transferan (cod 20.06.01
Depl:rsari interne, detagdri, transfereri

+ 20.06.02)

Depl;rsari in strainatate
publicatii si materiale documentare

Pregatire profesionala
Protectia muncii

c heltuieli (cod 20.30.01
:ol si reprezentare

20.13

la 20.30.04 +20.30.06 +20.30,07+ 20.30.09 - li'rJl

10,00

10,00

0

2,00
7.00

4,00
8,

0,50

5,00

Prime de asigurare non_viata
Chirii
Prestari sevicri pentru transmiterea drepturilor
Fondul presedintelui/Fondul conducatorului institutrei publice
Executarea siljta a creantelor bugetare

Alte clreltuieli cu tunuri sr servicii

TITLUL Itt DOBATIZI (cod 30.01 ta 30.03)

TITLUL lV SUBVENTil (cod 40.03 + 40.20 + 40.30)
TITLUL V FONDURI DE REZERVA (cod s0.04)
Fond de rezerva rlugetara ra dispozitia autoritatiror rocate

TITLUI- VI TRANS|FERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLI( 51Transferuri curente (cod 51.0.1.01 + 51.01.03 + 51.01.14 + 51.01.j5 +51.01.1!-4 + 51.01.:t6 + 51.01.31 + 51.0,1.39) 
51.01

20 3Ct 02
20.3Cr.03

20.3C 04
20.30 06
20.30.07
20.30.09
20 30.30

30

40
50

s0.04

0,00 0,00 0,00 0,00
Page 2 of 3



DENUIMIREA INDICATORILOR

LUL xv itvrpRuruutuRt (coD 80.03

Cod
indicator

q4i

55.01

s5.02

57

0,00
0,00
0,00
0,00

'REVEDER
I ANUALE

TOTAL AN
2016

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00 0,00
0,00

Estinr a ri

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,

0,00

0,00 0,00

2017 201 I 2A1g

TTTLUL vr ALTE rnar.rsrenunr["@
A. Transferuri interne. ( cod 55.01.18)
B, Transferuri curente in strdindtate (cdtre organiza(ii interrnalionale) (crTITLUL tX A{jtSTENTA SOCTALA (cod 57.02)

;ft:t 
x ALrE cHELTUtELt (cod 59.01 + s9.02 + s9.11 + rs9.12 + s9.1s. 59

59.01

OPERAT|UNt FTNANCTARE_(cod 80 + 81)

pentru institutii si servicii
+80.30)
publice sau activitati

79

80
finantate 80.03

80.30

0,00 0

0,00

0,00

Alte imprumuturi

:,:9I1., !}_!E DEzvoLTARE (cod 51 +55+56+7e+7ea64;
TITLUL VI TRI\NSFERURI INTRE UNITATI EI-C NOTT,|TITTSiRATIEI PUBLI( 51Transferuri de, 66p;1u1 (cod 51.02.12+ 51 .02.22 ta 51.02.28) 51.02TITLUL Vil ALTE TRANSFERURT (cod Ss.01) 

55A. -fransferuri 
interne. ( cod 55.01.03+55.01.08 la :

Titlul Vlll proiercte cu finanlare din Fonduri externe nerambursabil" 
tt:;

TITLUL XVII F,LATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE 84Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent g5.01

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71 + 72 + 75\
70

7'l

71 .01

71.r31.61

71 .01 02
71.01 .03
71.01 30

79

81

81,04
84

ITI-UL XII ACTIVE NEFINANCIARE

Ma$inj, echipanrente si mrjloace de transport
mer, aparaturd biroticd 9i alte active corporale

GH;il;fi+:

Pregedinte $r sgdinta
C o n s i I ie r,,pfeh a7 Laz ar ec'lt

(cod 71.01 + 71.03)
+ 71.01.30)

0,00 10,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

0,00 10,00

0,00 10,00
0,00 10,00
0.00
0,00 0,00
0,00

0,00 10,00
0,00 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00

0,00 0

0,00 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00

j

t

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,

0,00

Actl,ve fixe (cod 71.01.01 ta 71.01.03
Construc{ii

Alte active fixe
Operaliuni financiare (cod gl)
Titlul XVI Ramtrursiri de credite (cod 81.04)
Rarrbursarea inrprumuturiror contractate pentru {inanrarea proiercteror cu frnr

0,00 0,00

Contrasemneazd
Secretar, loan Apostu

I
I

It-

Page l3 of 3



.{ncra nr.35.J.l la l{CL nr.20 din 03.02.201(r

Institufia publicri:
Teatrul pentru copii si tineret "\/asilache ,, Botosani

situafie privind nunr:irul cle personal , pernranent gi temporar, pr-ecrnl q;i fbndul
salariilor de bazl prentru anut 2016

TitlulArticol Alinear DENUMIRE INDICITTORI

C
Capitol

l0
10.01

NullSr
rAnd Prograrn

D 0l

I 0.01 .01

10.01.02

t0 0l .03

10.01.0,1

t0.01 .0-s

10.01.06

10.01 .07
I 0.01 .08

10.01 .09

r0.0t.t0
10.01.11

10.0I . t2
10.01.13

I 0.0 I .14
10.01 . 15

10.01.16

10.01 .30
10.02

I 0.02.01 Tichcte cle rnasa
10.02.02 Norrne cle irrand
I0.02.03 Uniibnne qi echipament obligatoriu
10.02'04 Locui'jti cre sen,iciu fbrosita de salariat gi farni
10.02.05 Transportul Ia si dc la locul de rnuncd
I0.02.30 Alte drepturi salariale in narura10.03 Contribufii
10.03.01 Contribufii clc, asigureiri sociale dr; stat
10.03.02 Contribu{ii cle asigurir.i cie qor"naj
l0'03'03 contribulii cle asigurd'i sociare d. sd'dtate

CTIELTTJIELI DE PERSON,AL
Cheltuieli cu salariile in banil
Salarii de baza

Salarii de merit
Indemniza{i e cle conducer,:
Spor de r,'echiure

Sporuri pentru conciilii cle rnuncii
Alte sporuri
Ore suplimentare
Fond de premii, din care:
Prima de r,'acanfir

Fond pentru posturi ocupate prin cumul
Fond al'erent plri{ii cu ora
Inclernniza{ii plirtite ultor persoane clin afara un
Inderunizalii de clelegare
Indemniza{ri de deta;are
Alocalii pentru transportui la ;;i dc la locul de r
Alucalii pcntru locuirrlc
Altc drepturi salariale in ba.ni
Chcltuieli cu salariilc in naturii

0l
02

03

04

05

0(r

0i
08

09

l0
12
latt

t4
l5
lo
17

l8
l9
-J1

40

4l
42

43

44

45

70

7l
72
aa/-)

71

759,00

623,0tf

570,00

0,00

0.00

0.00

8.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

1.70

0.00

0.00

0.00

43,30

0

135,00

92,00

3,00

30,50



I itlulArlicol Alineat

C]

10.03.04

l 0.03.05
10.03.0(r

r0.03.07

DENUMIRE INDIC'ATORI

Contlibulii cle asigurdri pentru acciclente clc
muncl gi boli prolesionaLle
Prime de asigurar.e pe l,ia{d pl[f ite cle ang;r.lator
Contribufii pentru conceclii gi inclernnizalii
Fonclul de garantarea pentru plata creantelrlr sa
lVrutttir dc postLu"i ctpt.obtttc
N'tt ntdr posturi ocr.tputc
N t t nti r pos I ttt"i t,oc(rtltc
l{umdr mcclitt de po,strtri rcmLt,tl(.r(tlc
AIumdr cle po.slttri oc,ttp(ttc clc Ttrtrsocrne c,ure
cumt t I e u zci pc tt.; i ct c u s a I ctri tl
NuntTr clc cottsilicri locctli

Numar

rar-rd Prograrn

D

X
X
X

75

76

77

78

80

8l
83

84

) Sfr

0.00

7,00

0

28

55

86

Contrasem neazd,

Secretar, Ioan Apostu

X

P rc;ctl i n tc' $,y'crl i rr 
1 
ir

(' o nsili er.E WA_ J az.u.ec
t'



Judelul Botogani

Consiliul Local Botogani
\nera nr.-15.4 la HCL nr.20 din 01.02.2016

BUGETUL DE VENlruRt $l cHELTUtELt pE ANUL 2016 {)t ESIMAR| pE ANtt 2017 _ 2O1g
Filarmonica Botosani

C:rO. 67.10 Cultura, recreere si Subcapitol 67.10.03 Servicii culturale/par af 67. 10.03.0,1 Institutii

TOTAL VENITURI
VENIT_UitLE SECT|UNil DE FUNCTTONARE (cod 00.0l. VENITURt CURENTE ( cod 00.03+00.12)
A. VEN|TUtRt FTSCALE (cod 00.10)
44. IMPOZITE STTAXE pE BUNUR|StSERV|CI|(cod
Taxe pe ser,yicii specifice lcoO tb.tO.O1 + 15.10.50)C. VEN|TUIil NEFTSCALE (cod 00.13+00.14)
C1. VEN|TUR|DtN PROPRIETATE (cod 30.10 + g1.10
Venituri din proprietate (cod 30.10.05+30.10.08+30.1
Venlturi din dobinzi (cod 31.10.03)
Alb venituri clin dob6nzi

.C2. VANZAFI| DE BUNURT StSERVtCil (cod 33.10+34Venituri din prestari de servicii si aite'al-tiJitafi lcoo33. 1 0.05+33.1 0.08+33.1 0.1 3+33.1 0.1 4+33.1 0.1 6+33.1
0.17+gg.to.t9+33.10.21+33.10.30 ta

00.01 - 3.340,00
00.01 3.340,00
00.02 140,00
00.03 0,00
00.10 0,00
15.10 0,00
00.12 140,00
00.13 0 00
30.10 0,00
31.10 0,00

31.10.03 0,00
00..14 140,00

3.544,00
3.464,00

142,00

0,00
0,00
0,00

142,00

0,00

0,00
0,00

142,00

3.682,00
3.602,00

145,00

0,00
0,00
0,00

145,00

0,00
0,00
0,00

3.832,00
3.752,00

150,00

0,00
0,00
0,00

150,00

0,00
0,00
0,00

145,00 1s0,00

135,00 140,00

135,00 140,00
0,00 0,00

0,00

10,00
10,00

0,00

0,00

10,00

10,

0,00

Venituri din sr:rbari si spectacole scolare, rnanifestari
culturale, artistice si sportive
Venituri din taxe administrative, eliberari permise (c(
Alte venituri din taxe administrative, eliberari permise
Amenzi, penalitati si confiscari lcoO SS.tO.SO;
Alte amenzi, prenalitati si confiscari
Diverse venituri (cod 36.10.50)
Alte venituri
Transferuri vrlluntare, altele decdt subven!iile (cod 3
Donalii gi sponsorizari
Vars;dminte dirr sectiunea de funclionare perntru finanlar(
Alte transferuri voluntare
lll. OPERATTUNT FTNANCTARE ( cod 40.10 + 41.10)
incasari din rarnbursarea imprumuturilor acordate (cod
40.11 15)

Sume utilizate din execedentul anului precedent penrru
efecluarea de,:heltuieli

Sumer utilizate do administratiile locale din execedentul anuluiprecedent pentru sectiunea de functionare

Alte operatiuni financiare ( cod 41.10.01 + 41 .10.06)
Disponibilitati cin venituri curente constituite in depozite
Sumr.' din excedentul anutur precedent pentru
acoperirea golurilor temporare de casa
lV. SUBVENTil (cod 00.18)
SUBVENTII DE: LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATI

SUBVENTil DE LA ALTE ADMIN|STRATI| (cod 43.10.(
Subventii pentru institu{ii publice
Subven{ii din bLrgetele locale pentru finanlarea cheltuieli

Subventii de la bugetul de stat (cod 42.10J11+42.10.4
Subvc.ntii de la bugetul de stat pentru soitale
Subvr:ntii primite de institutiile publice si activitatile
finantate integral sau partial din venituri proprii in 

"ucrrt

41.'10.06

00.17 3.200,00 3.322,00 3.457,00 3.602,00
00.18 3.200,00 3.322,00 3.457,00 3.602,0042.10 0,00 0,00 0,00 0.0042.10.11 0,00

42.10.43 0,0c1

43.10 3.i200,00 3.322,00 3.457,00 3.602,00
43.'10.09 3.:200,00 3.322,00 3.457,00 3.602.0043.10.10 0,00

33.10 130,00 132,00

33.'10.19 1 30,r10 132,00
34.10 0,00 0,00

34.10.50 0,00
35.10 0,00 0,00

35.10 50 0,00
36.10 10,00 10,00

36.10.50 10,00 10,00
37.10 0,ct0 0,00

37.10.01 0,00
37.10.03 0,cr0
37.10.50 0,00

00.16 0,00 0,00

40.1 0.1 5

r0.10. 15 01

41.10
41.10.01

40.10 0,00

0,00

0,00

0,00

0,0r1

0,011 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

PREVE:DE
fil ANUAL-E EST|MARI

DENUMIREA INDICATORILOR

rOTAL A\
2Oj(; 2017 2018 21jg

Page 1 of 4



DENUMIREA INDICATORILOR

PREVEDE
RI ANUALE ESTIMARI

Cod
indicator

TOTAL AN
2011) 2017 2018 2019

agricole 43.10.15 0,00VENITURtLtE SECTIUNil DE DEZVOLTARE (cod
00.12+ 00.15+ 00.12+45,10) - TOTAL
Venituri curente (cod 00.12)
C. VENITUR| NEFTSCALE (cod 00.14)
C2. VANZART DE BUNURIStSERVtCil (cod 37.10)
Transferuri voluntare, altele dec6t subvenliile (cod 3
Varsaminte din secliunea de func{ionare
ll. VENITUR|DtN CAP|TAL (cod 39.10)
Venituri din valorificarea unor bunuri (cod 39.10.01+
lV. SUBVEftTil (cod 00.18)
SUBVENTTI DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATI
Subventii der la bugetul de stat (cod 42/10.3g)
Suoventii de la bugetul de stat catre institutii pubtice
finantate parlial sau integral din venituri proprii pentru
proiecte finantate din FEN postaderare

42.10.39 0.00SUBVENTtt DE LA ALTE ADMtN|STRATIt (cod
43.1 0.1 4+43.1 0.1 6+43.1 0.17)

43.10 0,00
Subven{ii perrtru instituliile publice destinate secttunii
de rjezvoltare 43.10.19 0,00Surne primite de la UE/alli donatori in contul ptililor
efer:tuate gi orefinan{iri (cod 4S.10.01 la 45.10.05
+45.1 0.07 +4.;. 1 0.08+45. 1 o. 1 5++5. 1 9. I U +45.1 0.17 + 45.
10.18 + 45.10.19)

TOTAL CHEL.TUIELI 45'10 O'OO

i3.340,00
S€C_TIUNEA rDE FUNCTTONARE (cod 01+29+84) 3.340,00CHELTUIELTCURENTE (cod 01 f.S+0,00TITLUL I CH|=LTU|EL|DE,PERSONAL (cod 10.01 ta 1 10 i2.210,00

31,:f1:i",' ""lariale 
in bani (cod 10.01.01 ta 10.01.16 { 10.01 12.238,Ct|

)alarnr de bazit 
10.0.1 .01 1 .586,00

Spo'uri pentru conditii de munca 10.01 .05 191 ,C)0Fond pentru posturi ocupate prin cumul 10.01.10 Z6,Ct0lndemnizatii plartite unor persoane din afara unitatii j0.01 .12 4ZO,C,OIndemnizatii dr: delegare 1^ ^1 1. a_ ^^

00.01

00.02

00.12

00.1 4

37.10

37 .10.04

00.15
39.1 0

00.'17

00.18

42.10

c|,00

ct,00

6t,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

80,00 90,00 g0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0.00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

80,00 80,00 80,00
80,00 80,00 80,00
0,00 0,00 0.00

80,00 80,00 80,00

80,00 80,00 80,00

0,00 0,00
3.544,00 3.682,00
3.464,00 3.602,00
3.464,00 3.602,00
2.812,00 2.924,00
2.322,00 2.415,00

1 .645,00 1 .711 ,00
198,00 206,00
27,00 28,00
436,00 453 00
16,00 17,00

0,00 0,00
490,00 509,00

356,00 370,00
9,00 9,00

100,00 104,00
8,00 8,00
17,00 18,00
652,00 678,00
264,00 274,00
6,00 6,00
6,00 6,00

104,00 108,00
5,00 5,00
7,00 7,00

0,00
3.832,00
3.752,00

3.7s2,00
3.047,00

2.s17,00
1.783,00

215,00
29,00

472,00

18,00

0,00
530,00

cheftuiett sarariare in natura (cod 10.02"01 ra 10.02.0 
t'?;l: 

'i;33
Contributii (cod 10.03.01 ta 10.03.06) 1O.OS 472,00Contributii de asigurari sociale de stat 10.03.01 343,00Contributii de asigurari de somaj 10.03.02 9,00Contributii de asigurari sociale de sarratate -t0.03.03 ;;;;Contributii de ersigurari pentru accidente de munca si 10.03.04 B,0C
Contributii pentru conceclii si indemnizatii 10.03.06 16,011
TTTLUL t BUNURT STSERVTC' (cod 20.01 ra 20.06 + j 20 630,0r)Bunrrri si servicii (cod 20.01.01 la 20.0L 09 + 29.g1.3 O 20.01 255,0t1Furnituri de birrru 20.01.01 6,00
fvlate.lale 

pentru curatenie 
20.01 .02 6,00incal;zit, lluminert si forta motrica 
v'v t 'uz o'uu

Apa, canal si salubritate"'vr"vo 20 01 03 100'00

carburanti si lubrifianti 20 01'04 5'00

Piese de schimb 20 01 05 7'oo
20.01.06 0,0r)Poste, telecomr:nicatii, radio, tv, internet 20.01 .0g 23,0C)Materiare si prestari de servicii cu caracter functionar 20.01.0g 85,0C)Alte bunuri si srtrvicii pentru intretinere si functionare 20.0.1 .30 23,0C1Reparatii curente 2o.oz 4,oCHrana (cod 20.03.01 + 20.03.02) 20.03 0,00

386,00
9,00

108,00

8,00
19,00

705,00
285,00
6,00
6,00

1 13,00

s,00
7,00

24,00 25,00 26,00
88,00 92,00 96,00
24,00 25,00 26,00

4,00 4,00 4,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 2, ZO.O4 ;:;;
Page 2 of 4



PREVEDE
RI ANLIATE ESTIMARI

DENUMTREA rNDtcAToRrLoR cod
indicator 

TorAL AN
20113 2017 2018 2019

Bunuri de natura ouieci@
Alte obiecte de inventar
Deplasari, cletasari, transferari (cod 20.06.01 + 20.06.
Delplasari inrlsrns, detagari, transferdrr
Pregatire profesionala
Alte cheltui,eli (cod 20.30.01 la 20.30.04 +20.30.06 +2(
Re6ls6s si publicitate
Protocol si reprezentare
Chirii
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

Tl'l'LUL ttt D,OBANZ| (cod 30.01 Ia 30.03)

LUL lV SIUBVENTil (cod 40.03 + 40.20 + 40.30) 40TITLUL V FONDURT DE REZERVA (cod 50.04) 50Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor l( 50.04

TITLUL VITIIANSFERURI INTRE UNITATIALE ADMIl
Transferuri curente (cod 51.01.01 + 51.01.03 +
51.01.14 + 51.01.15 + 51.01.24+ 51.01.26 + 51.01.31
TITLUL VIIALTE TRANSFERURI (COd 55.01 + 55.92;
A. Transferuri interne. ( cod 55.01.1g)
B. Transferuni curente in striindtate (citre organizali
TlTL-UL lX A$|STENTA SOCTALA (cod 57.02)
Ajutoare soc;iale (cod 57.02.01 la 57.02.041

TlTl-UL X AL'IE CHELTUTELT (cod 59.01 + 59.02 + 59. 59Burse 
59.01

Ajutoare pentru daune provocate de caramitilire natr 59.02
OPE:RATIUN|FtNANCtARE_(cod 80 + 61; 79

TrTr.uL xv IMIPRUMUTURt (COD 80.03 +80.30)
lmprumuturi pentru institutii si servicii publice sau

20.05
20.05.30

20.06
20.06.01

20.13
20.30

20.30.0'1

20.30.02

20.30.04
20.30.30

30

51

51.01

55

55.01

55.02

57

57.02

80

80.03
80.30

10,00

3,00
79,00

50,00 52,00
50,00 52,00

140,00 145,00
140,00 145,00
1:i,00 13,00

168i,00 174,00
1C,00 10,00
3,00 3,00

70,00 73,00
85,00 88,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,i00 0,00
0,t)0 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00
0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
0,c0
0,00

0,0 0 0,00
0,0i1

0,0t1 90,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0100 0,00
0,00 0,00

0,0cr 90,00

0,00 90,00
0,00 80,00
0,00
0,00

0,00 80,00
0,00

0 00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00

54,00

54,00

151,00

151,00

14,00

181,00

10,00

3,00
76,00

92,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

56,00

56,00

157,00

157,00

15,00
188,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

96,

0,00

0,00

0,00

TITLUL XVt R,AMBURSART DE CREDTTE (cod 81.01 + 81Rambursari de credite externe (cod g1.01.01 + At.Ot. g1.01

TITLUL XVII PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENT 84Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anur cu g5.0.1

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod
TITLUL VITRI\NSFERURI INTRE UNITATIALE ADMII 51Transferuri de capital (cod 51 .02.12+51 .02.22 ta S,,.02TITLUL VItAL'[E TRANSFERURT (cod 55.01) 55A. Transferuri interne. ( cod 55.01.03+55.91 9U ," 55.01Titlul Vlll Proiercte cu finanlare din Fonduri externe 

-- 
;;

e rmprumuturi

CHEf.-TUIEL| DE CAP|TAL (cod 71 + T2 + 75) 70

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

TfTLf.,L Xfl ACTTVE NEFTNANCTARE (cod 11.01 + 11.( 71Active fixe (corl Z1.O1.O1ta7't.01.03 + 21.g1.30, 71.01Construclii 
71 .01.01

Magini, echipanrente si mijloace de transport 71.01 .Oz
Mobilier, aparatr.rrd biroticd 9i alte active corporale 71.01.03
Alte a:tive fixe 

2 j.01.30

0,00

80,00
0,00
0,00

0,00

0r00

0,00

80,00

80,00
80,00

80,00

80,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

80,00

80,00
80,00

80,00

Page 3 of 4



PREVEDE
RI ANIJALE

Cod
indicator

TOTAI- /\N
2016

ESTIMARI

DENUMIREA INDICATORILOR

2017 201 B 2019

Reparatii capitale aferente activelor fixe 71,03

72

72.01

72.01.01

75

79

81

81.04

84
85,01

0,00

0,00

0,00

0,00

tJ.rJ0

t],00

0,00

0,00

|TLUL Xilt ACTTVE FTNANCTARE (COD 72.01) 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
Active financiare (cod 72.01.01)
Participare la capitalul social al societatrlor comerctate

TTTLUL XtV'FONDUL NATTONAL DE DEZVOLTARE

Opera(iuni financiare (cod gl)
Titlul XVI Rambursiri de credite (cod g1.04)
Rambursarera imprum utu rilor contractate pentru finanta r

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0.00

0,00
0,00

0,00
TITLUL XVII PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENT
Plati efectuerte in anii i si recuperate in anul cr.r

Presedinte ag.Vfbing
Cons i I ier, Elg6/,4-azarec

, / / ,-"_.-r'
t /

Contrasemneazd
Secretar, loan Apostu

..\.-.!

I

Page 4 of 4



Anexa nr..J5.,:l.l la IlCl, nr. 2() rlin 03.02.201(r

Institu{in pul)lic[:
Filarrnonica de stat Botos:rni

Situafie privind nunriirul de personal , perrnanent $i tenrporar , precunl q;i tbnclul salariilor
de baz:i pentru anul 2016

TillulArticol Alineat

Capitol
Ir0

10.0 t

10.02

DC

DENUMIRE I]\DICATORI

CI{ELTUTELI DE PERSONAL
Cheltuieli cu salariile im bani

10.01 .01 Salarii de bazi
| ().0 1 .01 Salarii tle rne ril
10.01 ,03 lnclernnizalie de conducere
I0.01 .04 Spor de vechime
10.01.05 Sporuri pentru conditii cle munr:a
10.01 .06 Alte sporurr
10.01 .07 Ore suplirncntare
10.01.08 Fond de prernii, din care:
I 0.01 .09 Prin-ra de vacan{d
I 0.01 . I () Fond perrtru posturi ocupate prin curaul
I 0.01. I I Foncl af'erent plalii cu ora
10.01.12 I'clenr.rizalii platite unor prersoane crin af'ar-a u'itr
I0.01.l3 Indemnizalii cle delegare
10.01 14 lnclemniza{ii de cletaqare
l0'01.15 Aloca{ii pentru transpoftur la si cle r' r.cur c-re r,u
10.01 l6 Alocafii pentru locuitrte
10.01 .30 Altc clrepturi salariale in bani

Cheltuieli cu salariile in naturl
10.02.01 Tichete de rnasa
10.02.02 Nonne de hranii
I 0.02.03 Unifbr-rne q;i echipament obligatrtriu
10.02.04 Locr,rin{i cle serviciu forositi de sarariat ;i lamilir
10.02.05 Transportul la qi de la locul cle nruncd
i0.02.30 Alte drepturi salariale in neLtura

Contribu{ii
10.03.01 Contribulii de asigurlri soc,iale cLe stat
10.03.02 Contribulii de asigurdri clc gorna1
10.03.03 Contribu{ii de itsi-r{urirri socialc rje s[ndtate

Nurndr

rAncl

0l
02

03

04

0,5

06

07

08

09

l0
12
laIJ

t1
l5
l(r
t7
t8
l9
-)1

4t)

1l
42

43

11

45

70

7l
72
aa
/J

74

Prograr-n

0l

2.710.0(,

2.239,0t)

1.586.00

0,00

0,00

0.00

l9l ,00
0.00

0,00

0.{10

0.00

26.00

0.00

420,00

15.00

0.00

0.()(,)

0.(x)
(J.()0

0

472.011

343.00

9.00

96,00

10.03



'fitlul Arricol Alineat

C

r0.03.04

10.03.05

I 0.03.0(r

10.03.07

DENUMIRE INDICATORI

t)
Contribulii cle asigurari pentru accidente cle
ntuncd qi boli prot'esionale
Prime cle asigurare pc viaja plirtite de ang;ajator.p
Contribulir pentru conceclii gi indemnizalii
Ironclul cle garantar-ca pentru plata creantelor sala
Nunitr dc poshtri ctpr.ohatc
Numiir posttu"i octtpatc
lV t unii r po s I rr r i t'ctc ttn t e

Numiir mct{itt dc postttri rcntuncrale
NLundr de pos/ttri ocuputc r{r: p,crsctcrnc c(tr(:
ctrntttlcttzti pc usia ctt saIuritrl
Nttniir de consilicri loculi

Nuntdr'

rand Prograrn

75

76

77

78

80

8l
83

84

8,00

0.00

16,00

0

79

X
X
X

85

86

Ccrntrasem neazd,,

Sccretar. Ioan Apostu

X

./
Presetlirtgsf;edinli

C o rr s i I i cr,!fga- LaT-ar cc
t''r'

I

i

I



,Ju<Ie[ul Bokrgani
(lonsiliul Lor:al B616g3n;

Ancra nr..JS.5 la HCl. nr.20 din 01.01.20t6

BUGETUL DE VENITURI SI CHELTUIELI PE ANUL 2016 $I ESTIMARI PE ANII 2017 - 2O1gDirec{ia Servicii pubtice Sport gi Agrem,ent

VENITURTLE SECTtUNil DE FUNCTTONARE (cod 00.02+00.17)
VEN|TURt ,CURENTE ( cod 00.03+00.12)

VENITUR| FTSCALE (cod 00.10)

A4. IMPOZ|TE St TAXE pE BUNURT St SERVtCil (cod 1s.10)

Iu":.l:..T.l,"ii specifice (cod 15.10.01 + 15.10.50)C. VENtTURt NEFTSCALE ( cod 00.13+00.14)

1. VENtTURt DtN pROpRtETATE (cod 30.10 + 31.10)
Venjturi din proprietate (cod 30.10.05+30.10.0g+30.10.09+39.1
Venituri din concesiuni si rnchirieri
Alle venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30Venituri din dobinzi (cod 31.10.03)

TOTAL VENTTURI

venituri din dobdnzi

e amenzr, penalitati si confiscari
venituri (cod 36.10.50)

Dona{ii gi sponsorizdri
Varsaiminte djn sectiunea de funclionare pentrul finilntareasectiunji de dezvoltare a bugetutui local
Alte transferuri voluntare
lll. OPERATTUNT FTNANCTARE ( cod 40.10 + 41.10)

incasrirj din rambursarea imprumuturilor acordate (cod 40.i0.15)

00.01

00.01

00.02
00.03

00.1 0

15.10

00.12

00.1 3

30.1 0
30.10.05
10 05.30

31.10
3 1 .1 0.03

00.14

33.1 0

1 '1.490,60

6.304,20
798,00

0,00

0,00
0,00

798,00

1 10,00

1 10,00
110,00

1 10,00

0,00

0,00
688,00

676,00

620,00
56,00

0,00
0.00

12,00

12,00

0,00
0.00

0,00
0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

mii lei

1 1 .853,1 0

6.450,30
808,

0,

0,00
808,00

1 10,00
110

6.846,60 11.1S3/40

4.740,60 6,165,40
800,00 778,00

0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,oo

1100,00 778,00

1 00,00 100,00
100,00 100,00
100,00 100,00
100,00 .100,00

0,00 0,00
0,00 O,OO

700,00 678,00

6i38,00 666,00

632 00 610 oo
{;6,00 56,00

0,00

0,00

12,00

12,C0

0,00

0,00

r1,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

12,00

12,C0

0,00

0, (10

0,00
0,00

0, c)0

0,c 0

0,00

0,00 0,00

0,00 o,o0

c2. VANZART DE BUNURT St S.ERVtCil (cod 33.10+34.10+3S.10Verrituri din prestari de servicii .i 
"lt" ";;;;;; i;;'33..r 0.0s+33.10.08+33.10.13+33.1 0.14;;;;;.ii*!l]io.., r*r..,0.1 !l+33.1 0.21 {.33.1 0.30 ta 33.1 0.32+33.1 0.50)

Venrturi din serllari si spectacote scolare. ntanifestari cukurareartrstice si sportive

Ite venituri din prestari de servjcii si alte activitati
Venituri din taxe administr
34..t0.50) 

ative, eliberari permise (cod

Alte venituri drn taxe administrative, eliberari permlse
Amenzi, penalitati si confiscari (cod 35.10.50)

1 10,00

0,00
0,

698,00

33.1 0. 1 I
33 10.50

34.1 0

10 50
35.1 0

10.50

36.1 0

10 50

630

56.00

a^

35

0,00

0,00
12

12Alte',,enituri 
36Transferuri voluntare, altele dec6t subven(iile (cod

37.1 0.01 +37.1 0.03+17.1 6.50'

0,00

0,00

37.10
37.10 01

37.10 03
37.'10.50

00.1 6

40.1 0

40.1 0.1 5

0,00

Surne utilizate djn execedentul anului precedent pentru
efectuarea de chr:ltuieli

Sume utilizate de admlnistraliile locale drn execedentul anulujprecedent pentru sec{iunea de functionare

te operatiuni financiare ( cod 4.1.10.01 + 41.10.06)

40.10 15 0.1

41.10

41 .10.01

0.00 0,00

0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0

0,00

0,

0,00

DENUMIREA INDICATORILOR

rOT,qL AN
2016 2017 2o1B 2ojg

DJsponibilitdti din venituri curente constituite in depozite
0,00

Pag<l 1 of .1



DENUMIREA INDICATORILOR

TOTr\L AN
2(116 20.7 2018 2O1g

Sume din excedentul anului precedent pentru itcoperirea golurilor
ternporare de casd

lV. SUBVEN'I|I (cod 00.18)
ST,BVENTII cIE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLII
Srrbventii de la bugetul de stat (cod 42.10.11+42.10.431
Subventii de la bugetul de star pentru soitale

41 10.06

00.17

00.1 I
42.10

42.10.11

42.10.43

43.1 0

43.1 0.09

43 10.10

43.1 0.1 5

00.01

00.02

00.12

00.14
37.10

37 .10.04

00.1 5

39.10

00.1 7

00.1 8

42.10

42.10.39

43.1 0

43 10 14

43.1 0.1 I

0,00 0,00
3.940,60 5.387,40
3.940,60 5.387,40

0,00 0,00
0,00 0,00

0,00 0.00

3.!140,60 5.387,40
3.1140,60 5.387.40

5.506,20 5.642,30
5 506,20 s.642,30

0,00
5.s06,20
5.s06,20

0,00
0,00

0.00

0

5.642,30
5.642,30

0,00
0,00

0,00

0,00

prirrite de institutiile publice si activit:rljle finantate
rntegral sau parttal din venituri proprii in cadrul programelor FEGA
SUBVENTII DE LA ALTE ADM|NtSTRATil (cod
43.1 0.09+43.1 0.1 0+43.1 0.1 5)
Subvenlli penlru institutii pubtrce
Subven[ii din bugetele locale pentru finanlarea cheltuielilor
curente din domerriul sanet5lii

Subvenlii din Lrugetur rocar pentru finanlarea camereror aqrcore
VENITURILE ISECTIUNII DE DEZVOLTARE (COd 00.12+ 00.15+

.17++5.191 - TOTAL

curerrte (cod 00.12)

ll. VENtTURt DrtN CAp|TAL (cod 39.10)

Venituri din valorificarea unor bunuri (cod 39.10.01+39.10.50)

lV. SUBVENTil (cod 00.18)
SUBVENTII DE: LA ALTE NIVELE ALE ADMTNISTRATIEI
PUIILtCE (cod 42.1 0+43.1 0l
Subventii de la bugetul de stat (cod 42.10.39)
Subventii de la bugetul de stat catre in5titutii publice finanrare

"lrar sau integral din venituri proprii pentru proiecte finantate din
lJ postadera.e

SUUVENTII DE LA ALTE ADMtNISTRATil (cod
43.1 0.1 4+43.1 0.1 6+43.1 9.1 tt
Subventii din bLrgetele locale pentru finanlarea cheltuielrror oe

din domr.niul sanatatii

Subven{ii pentrrr instituliile publice destinate secliunii de
dezvoltare
Sunre primite cle la UE/alli donatori in contul pldlilor efectuate
9i prefinan{dri Icod 45.10.01 la 45.10.05
+45.1 0.07+45.1 0.08+45.1 0.1 5+45..t 0.1 6+45.1 0.1 7+45..t 0. 1 8 +
45.1 0.1 9)

TOTAL CHELTIJIELI
SECTIUNEA DE: FUNCTTONARE (cod O1+79+84)

CHE:LTUtELI CURENTE (cod 1 0+20+30+40+50+51 +5S+57+59)

TITLUL I CHELTUTELT DE PERSONAL (cod 10.01 ta 10.03)

Ituieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16 + 10.01.301
Salarii de baza

Sporlri pentru conditii de murrca
Alte :;poruri
lndernnizatii de clelegare

drepturi salariale in bani
Ituieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06 +10.02.:

2.106,00 5.018,00 5..186,40 5.402,80

000 000 0,00 0

2 106 00 5.018,00 s 186.40 5 402.80

0,00 0,00 0,00 0,00
6.846,60 11.183,40 11.490,60 11.853.10
4.740,60 6.165,40 6.304,20 6.450.30

0,00

0,00

0,00

11,00

0,00

0.00

5.186,40

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
5.'t 86,40

5,1 86,40
0,00

0,00

2.1t06,00 5.018,00

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00
2.106,00 5.018,00

2.106,00 5.018,00
0,00 0,00

6.304,20

2.765,40

2.259,60

2.224,40

0,00

13,20

0,00

22,00

0,00

5.402,

0,

0,00
0,00
0

0,00

0,00
5.402

5.402.
0,00

2.765,40

2.259,60

2.224

0,00

13.20

0,00

4s.10

0,00 0,00

4.740,60 6.165,40

1.890,60 2.765,40

1.542,20 2.259,60
1.517,00 2 224,,t0

rl,O0 0,00
7,ito 13Jt0
(),00 0,00

18.00 22.00

0,00 0,00

01

10

10.01

10 01.01

10.01 .05

10 01.06

10.01 '13

10 01 .30

10.02
22.

0,

Page 2 ol 1



DENUMIREA INDICATORILOR

PRE\/EDERI
ANI-JALE

TOTAL. AN
2016

Contributii (cod 10.03.01 ta 10.03.06)
Contributii de asigurari sociale de stat
Conlributit de asigurdri de somaj
Ccntributii de asigurari sociale de sanatate
Ccntributii de asigurari pentru accicjente de munca si boli

Crntributii pentru concedii si indemnizatii

ll BtJNURI Sl SERV|Cil (cod 20.01 ta 20.06 + 20.09 ta
.16 + 29.16 ta 20.27 + 20.30)

ri si servicii (cod 20.01.01 ta 20.01.09 + 20.01.30)
urnituri de b rou

Materiale pentru curatenie

incalzit, lluminat si forta motnca

Apa, canal sj salubritate

Carburanti si lubrifianti

Piese de schi,nb

Posta, telecornunicatii. radio, tv, internet

Mrateriale si prestari de servicii cu caracter functional
Al:e bunuri si servicii pentru iniretinere si functionare
Reparatii curente
Hrana (cod 2,0.03.01 + 20.03.02)

l-lrana pentru anin'lale
Medicamente, si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.041
Mt:dicamente

rteriale sanitare

ri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 + 20.05.:
me si er;hipamenl

Alte obiecte dr: inventar

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01 + 20.06.02)
Deplasari interne, detagdri, transferdri
Deplasari in slrainatate

Carti, publicatii si materiale documentare
Consultanta si expertiza

regatire profesionala

Protectia muncii
Comisioane :ri alte costuri aferente imprumuturilo r (cod 20.24
Comisioane si alte costuri aferente imprumuturilor interne
Alte cheltuieli (cod 20.30.01 ta 20.30.04 +20.30.06 +20.30.07+ 2
Reclama si publicitate

Protocol si reprezentare

Prine de asigurare non-viata

nl

) cheltuielt t;u bunuri sr servicii

TITLUL lll DOI3ANZ| (cod 30.01 ta 30.03)

TITLUL lV SUIIVENTil (cod 40.03 + 40.20 + 40.30)

ITLUL V FOt\lDURt DE REZERVA (cod 50.04)
Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locate

TITLUL VI TRI\NSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATII

10.0:i

10.03 01

10.03 021

10.03 0:i

10.03 04

10.03.06

20

20.o1

20.01.01

20.o1 .02

20.01.03

20.01 .04

20.01 05

20 01.06

20.01 08

20.01 09

20.01.30

20.o2

20.03

20.03.02

20.04

20 04 01

20 04.02

20.05

20 05.01

20.05.30

20.06

20.06.01

20.06.02

20.11

20.12

20.13

20.14

20.24

20.24 02

20.30

20.30 01

20.30 02

20 30.03

20 30 04

20 30 30

30

40

JU

50.04

51

348,40 505,80 50s,80
2,12,00 354,10 354,10

9,00 11,90 't 1,90

80,00 116,60 1.16,60

3,40 4,70 4,70

14,00 18,s0 18,50

s05,80

354.1 0

1 1,90

1 16,60

4,70

18,50

2.850,00 3.400,00

2,243,50 2.503,70

4,00 4.20

4,00 4,20

397,50 3tt7,90

210,80 220,00
'190,00 198,50

71 ,50 7 4,50

21,00 22,20

440,00 374,90

904,70 1.247,30

95,00 99,20

40,00 274,00

40,00 274,A0

4,00 4,10

0,00 0,00

4,00 4,10

89,60 93,70

2s,50 26,70

64,10 67,00

3,00 3,10

3,00 3,10

0,00 0,00

2,50 2,70
1 ,00 1.00

7 ,60 10,00

1 3,80 '1 3,40

0,00 0,00
,1.00 0,00

353,00 395,10
13,00 8,30

:2,00 2]0
12,00 3i3,60

0.00 0,00

33r,00 346,1 0

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0.00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

3.538,80

2.606,00

4,40

4.40

372,50

228,80

206,60

77.50

23,10

390,20

1.298,50

103,30

285,00

285,00

4,30

0,00

4,30

97,50

27,80

69,70

3,30

3,30

0,00

2,90

1,'l 0

10.40

13,90

0,00

0,00

4'11,10

8,60

2.i,0

40,2t0

0,00

360,1 0

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

387.90

238,00

214,90

80, B0

24.1

406

1.352,50
't07,60

297,00

297,00

4,50

0,

4,

101 ,

)o

72,60

3,50

3,50

0,00

3.10

2.714,

4

1

10

0

14.40

0,00

0,00

427,00

8,9C)

2.24

37 4.1

0

0,00

0,00

0,00

0,00

0

0

0,

0,00

Page 3 of I



DENUMIREA INDICATORILOR

Transferuri,curente tcoa6
51.01.15 + 51.01.24 + 51.01.26 + 51.01.31 + 51.01.39)

TLUL Vll ALTE TRANSFERURT (cod 55.01 + 55.02)
Transferuri interne. ( cod 55.01.18)

B. Transferuri curente in strdindtate (c;tre organizalii internati

TITLUL lX ATSTSTENTA SOCTALA (cod s7.02)
Ajutoare sociate (cod 5t.02.01 ta 57.02.04)

TITLUL X ALTE CHELTUTELT (cod 59.01 + 59.02 + 59.11 + 59..t2

PERATIUNI FINANCTARE_(cod gO + 81)

TITLUL XV II\/IPRUMUTURI (COD 80.03 +80.30)
lmprumuturi pentru institutii si servicii publice sau activitati
Alte imprumuturi

TIILUL XVII PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECU
Pl,rti efectuat€) in anii precedenti si recuperate in anul curent

Cod
indicator

PRE'/EDERI
ANUALE

TO]AL AN
2016

ESTIMARI

2017 2018 2019

sEcTtuNE,A IDE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84)
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI Ar.C AOrVrrrIISiNArIr
Transferuri de capital (cod 51.02.12+51 .02.22la 5.1.02.28)

TITLUL Vll AI..TE TRANSFERURT (cod 55.01)
A. Transferuri interne. ( cod 55.0.t.03+55.01.08 la
Titlul Vlll Proiecte cu finantare din Fonduri externe

CI{ELTUIEL| DE CAPITAL (cod 71 + 72 + 7Sl

51.01

55.01

55.0'l

57

57.oit

7()

80

80.03

80.30

84

85,01

51

51.02

55.01

56

70

71

71.01

71 01 01

71 .01 .02

71 01.03

71.01 30

71,03

72.01

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.106,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.1 06,00

2.106,00

2.1 06,00

2.10r1.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.018,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.018,00

5.0't 8,00

5.018,00

3 272,20

1.46.1 .60

284,20

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.186,40

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.186,40

5.1 86,40

s.186,40

3 406.00

1485,00

29s.40

0,cr0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,

0,

0,00

0,00

0,00

0

0

0,00

0,00

0,00

0,

0,

0,00

0,00

0,00

0

0,00

0,00

0,00
5.402,80

0,

0,

0,

0,00

0,00

0,00

0,

TII-LUL XII

Active fixe
AI:TIVE NEFTNANCTARE (cod 71.01 + 71.03)
(cod 71.01.01 ta 71.01.03 + 71.01.30)

5.402,80

5.402,80

5.402,80struclii

ecnrpamente si mijloace de transport
Mobilier, aparaturi biroticii 9i alte active corporale
Altt: active fixe

Reparatii capitale aferente activelor fixe

TTTLUL Xilt ACTtvE FTNANCTARE (COD 72.01)
Acf ive financi;are (cod 72.01.01'\

Presedinte

3.548

1.547

307.60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Contrasemneazd
Secretar, loan Apostu

Consilier,

Page 4 of ,i



Anexa nr. 35.5.1 la IlCL rrr.20 din 03.02.2016

Situa(ie privind nurnirul de personal o permanent fi tenrporar, precunl ;i tbndul
cle salarii pc anul20l6

Directia scrvicii blicc ., s rtsia rement Botosani

Nurnilr
rind ProgramArticol Alineat DENUMIRE INDICATORI

C 0tDB

Capitol
l0

I

1.890,60

1.542.20

I .5 17.00

0,00

0.00

0,00

0.00

7.20

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

18,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

34tf,40

243.00

9,00

79.00

3.40

10.01

10.01 .01

10.01 .02

r 0.01 .03

10.01 .c)4

10.01 .05

10.01 .06

I 0.01 .07

10.01 .08

10.01.09

I 0.01 . 10

10.01 . I I
1 0.01 . l2
10.01 .13

I 0.01 . 14

10.01 . 1 5

10.01 . 16

10.01.-r0

10.02

10.02.01

10.02.02

10.02.03

10.02.04

10.02.(15

10.02.30

10.03

I 0,03.(l I

10.03 (12

I 0.03.03

CHEI,TUIEI,I DII PEITSONAL
Cheltuieli cu salariile in bani
Salarii de baza

Salarii de merit
h-rdemniza{ie de co.nducere

Spor cle vechinte
Sporr,rri pentru condilii de muncd
AIte sporuri
Ore suplin'rentare

Fond de premii, din care:

Prirna de vacan{d

Fond pentru posturi ocupate prin cumul
Foncl albrent plalii ,cu onl
lndemnizalii plltite urlor Frersoane din a

Inclernniza{ii de dclegare
lnder.nnizalii de cietaqare:

Alocalii pentru transportul la ;;i de ia lor
Alocalii pentru locuin{e
Alte drepturi salariale in bani

Cheltuieli cu salariile in naturir
Tichete de rnasa

Normc de hraua

Uniforrtre gi echipament obligatoriu
Locuin{d cle serviciru tolositi cle salariat
Transportul la qi de la lor:ul cle munca
Alte clrepturi salariale in natura

Contributii
Contribulii de asigr-rrairi sociale de stat

Contribu{ii de asigurrdri cle :;ornaj

Contribu{ii de asigr-rrdri sociale de sf,rrdt,

Contribufii de asigtrrdri prentru

accidente de munci gi boli prof'esionale

0l
02

03

04

05

06
(,)7

()8

09

t0
t2
tat-l

t4
l-5

t6
l1
18

l9
_)a

.10

,11

+L

+-)

14

45

70

7l
12
1at-)
1/t+

15I 0.03.04



I 0.03.05

10.03.06

10.03.07

Prinrc cle asigurare pe v'ia{ir platite cle an

Corrtribulii pentru concr:dii qi inder-nnizi

Fondul de garantarca pentru plata creanl

Nuntiir tlc ytosturi aprobatc
Ntrrnd r Ttosluri oc'upatc

l{ tt md r po s t tt r" i t,ac:an t c

Numtir tnediu clc posluri rcnrunerute
iVtttnii t' cl c posturi rtcuytttlc tlc persocu'tc

cttrc ctttnttlcu:d 1tt:ttsitt ,nt salarilil

liunttir clc consilicri locali

76

l1
78

80

8t
83

8.+

85

86

0.00

1.1,00

0,00

87.00

X
X

Pregcdinte d.orgedinL{a

Consi I icr.pdna Lazirrec
7 \.,--

Contrasemucazi,
Secretar.loan Apostu

,t
I



Judetul Boto;ani
Consiliul Local Botogani

ca p.

Subc
66.'10 Sanatate

TOTAL VENI'I'UFII

VENITURILE SECT|UNil DE FUNCTTONARE (cod 00.02+00.17)
l. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12)

VENITURTI FISCALE (cod 00.10)
,44. IMPOZITE St TAXE pE BUNURT St SERVICil (cod 1s.10)
Taxe pe servicii specifice (cod 15.10101 + 15.10.50)
C. VENITURII NEFTSCALE ( cod 00.13+00.14)
C1. VENTTURI DtN PROPR|ETATE (cod 30.10 + 31.10)
Venituri din proprietate (cod 30.10.05+30.10.08+30.10.09+30.10.50)
Venituri din concesruni si inchirieri
Alter veniturj din concesiuni si inchirieri de catre institutjile publice
Alter venituri ditr proprietate

Venituri din dobdnzi (cod 31.10.03)
Alte venituri din dob6nzi

C2. VANZARI DE BUNURT St SERV|Ctt (cod 33.10+34.10+35.1g*3U..,0*a-
33.'10.05+33.1t1.08+33.10.13+33.10.14+33.10.16+33.1g.17*33.10.19+33.10

Verituri din pr€stari de servicii

Venituri din contractere incheiate cu casere de asiguran socrare de sanatate
Venituri din contractere incheiate cu directiire de sanarate pub ica din sume

,\nera rrr.l5.(r la IICL nr.20 din 0-1.()2.2016

BUGETUL DE VENITURI $I CHELTUIELI PE ANUL 2016 9I ESTIMARI PE ,ANII 2017 .2019
Spitalul de Pneumoftiziologie

af 66.10.06 Servicii medicale in unitati sanitare cu turi/ 66.'10.06.01

venituri din contractere incheiate cu drrectiire de sanatate pubrica din sume
alocate din venitLlrile proprri ale Ministerului Sanatatii

Alte venituri dir prestari de servicit si alte activitati

Venituri din taxe administrative, eliberari permise (cod 34.10.50)

0 0.01

0 0.01

00.02

00.03

00.10

15.10

00.12

00.1 3

30.1 0

30.1 0.05

30.10.05.30

30.1i1.50

31.10

31 .1 (1.03

00.14

33.10

33.10.08

33.10.21

33 10.30

33.'10.3,1

33.1C}.50

34..1 0

34. 1 C.50

35.1 0

3s. 1 0.50

36.10

36.10.50

37,1 0

37.1 0.0 1

37.10.0:l

37. 1 0.50

00,16

40.10

40.1 0.1 5

10.063,39

10.063,39

10.063,39

0,00

0,00

0,00

10.063,39

16,50

15,00

5,00

5,00

10,00

1,50

1,50

10.046,89

10.046,89

280,00

8.046.89

1 220.00

500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10.653,04

10.653,04

10.653,04

0,00

0,00

0,00

10.653,04

32,00

30,00

10,00

10.00

20,00

2,00

2,00

't0.621 ,04
10.621,04

268,00

8.653,04

1 . 1 00,0c)

600,0Cl

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

10.653,04

10.653,04

10.653,04

0,00

0,00

0,00

10.653,04

22,00

20,00

5,00

5,00

15,00

2,00

2,00

10.631 ,04
10.631,04

280,00

8.651,C,1

1 ,100,00

600,00

10.653,04

10.653,04

10.653,04

0,00

0,00

10.653,04

20,00

20,00

5,00

15,00

0,00

10.633,04

1 0.633,04

300,00

B.633,C)4

1 .100.CrO

600.c0

0,00

0,00

0,00

Trarrsferuri voluntare, altele decat subvenliile (cod 37.1 0.01 +37.1 0.03+3:
Dona{ii 9i sponsorizdri

Vdrsdminte din sectiunea de funclionare pentru finanlarea secliunii de
Oezvoltare a bu1;etului local

Alte venituri din taxe administrative, eliberari permise
Amenzi, penalrtati si confiscari (cod 35.10.50)
Alle amenzi, penalitati si confiscari
Dive,rse venituri (cod 36.10.50)

venllurl

e transferuri voluntare

lll. OPERATIUN[ FTNANCTARE (cod 40.10 + 41 .10)

lnca:;dri din rambursarea inrprurnuturilor acorcJate (cod 40.1 0.1 5)

Sume utilizate djn execedentul anului precedenl pentru efectuarea de
cheltrieli

sum': utilizate de administra'iire rocare din execerjentur anurui precedent
pentru secttunea de functionare

Alte ,cperatiuni financiare ( cod 41.10.01 + 41.10.06)

DisponibilitaJi din venituri curente constituite in depozite

sum* din excedentur anurui precedent pentru acoperirea goruriror temporare

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

40.'10.'15.01

41.10

41 .10.01

41 .1 0.06

DENUMIREA INDICATORILOR

PREVEDE
RI ANUALE

Cod
indic;ator

ILJIALAI\
2016

Page ^{Avta



DENUMIREA INDICATORILOR

PREVEDE
RI ANUALE

Cod
indicator

IU IAL AI\
2016

lV. SUBVENTII (cod 00.18)

suBVENTll clE LA ALTE NTvELE ALE ADMrNrsrRATrEr pUBLrcE (cod 4
Subventii de la bugetul de stat (cod 42.10.11+42.10.431
Subventii de lil bugetul de stat pentru spitale
subventii prin ite de institutiile publice si activitatile finantale integral sau
parlial din venituri proprii in cadrui programeror FEGA imprenrentate de

SUBVENTII DE LA ALTE ADMtNtSTRATil (cod 43.10.09+43.10.10+43.10.1
Subvenlii pentru instjtulii publice

sucvenlii din bugetele locale pentru finanlarea cheltuielilor curente din dome

Subventii din bugetul local pentru finantarea camerelor agricole

VENITURILE SECTIUNIT DE DEZVOLTARE (COd 00.12+ 00.15+
.17+45.10).. TOTAL

Venituri curente (cod 00.12)
C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.14)
C2, VANZARI DE BUNURT St SERVtCil (cod 37.10)
Transferuri voluntare, altele dec6t subven(iile (cod 37.10.04)
Virsdminte din secliunea de funclionare
ll. VENITURI DIN CAPTTAL (cod 39.10)

din valorificarea unor bunuri (cod 39.10.01+39.10.50)
rituri din valorificarea unor bunuri ale institutiilor publice

Alter venituri dirr valorificarea unor bunuri
lll. OPERATIUNT FTNANCTARE ( cod 40.10 )

incasiri din rambursarea imprumuturilor acordate (cod 40.10.15 )
Surre utilizate din execedentur anurui precedent pentru efectuarea de
sune utilizate de administratiile locale din execedentul anului precedent

lV. SUBVENTII (cod 00.18)

sulsvENT|l DE LA ALTE NTVELE ALE ADMrNrsrRATrEr puBLrcE (cod 4
Sutrventii de la bugetul de stat (cod 42.10.39)
Subventri de la bugetul de stat catre institutij publice finantate partial sau
inte3ral din verituri proprii pentru proiecte finantate din FEN postaderare

SUIIVENTII DH LA ALTE ADMtN|STRATI| (cort
1 0.1 4+43.1 0.1 6+43.1 0.1 7)

00.17

00.1 I
tt2.10

42.10.11

42.10.43

413.1 0

43.10.09

43.10.10

43.10.15

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

00.01

00.02

oo.'12

00.14

37.10

37 .10.04

00.15

39.10

39.1 C.01

39.1 1.50

00.1 6

4r1.10

40.1{1.1 5

40.10.15.02

00.17
j 00.18

4t?.10

42.10.39

43.1 0

43.1Ct,14

43.1 Cr.1 6

t3.10.16 A1

43.'10.19

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,

0,

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

subvenlii din bugetere rocare pentru finanlarea chertuieriror der capitar din
dom eniul sdnaldlii

sunte din bugetur de stat cdtre bugetere rocare pentru finantarea invest(iiror
in stindtate (cod 43.1 0.1 6.01 +43. 1 0.1 6.02+43. 1,).1 6.03)

surne din bugelur de stat cdtre bugetete rocare pentru finanlarea aparaturii
meoicale $i echipamentelor cle comunicalii in ur17enld in senilate

subvenlii pentnr instituliire pubrice destinate secliunii de dezvc,rtare
Sunre primite de la UE/alli donatori in contul plifilor efectuate si

45.10

45.10.01

_45.1 0.0 1 .01

4{t.'10.01 .02

45.1 0.01 .03

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10.518,04 10.653,04

10.518,04 10.653,04

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10.653,04

10.653,04

0,00

0,00

10.653,04

10.653,04

0,00

0,00

0.00

finantiri (cod 45.10.01 ta 45.10.05
+45.1 0.07+45.'l 0.08+45.1 0.1 5+45.1 0.1 6+45.1 0.1 7+4S.1 0.1 I + 45.1 0.1 9)

Fondul European de Dezvoltare Regionala ( cod
45.1 0.01.01 +45.1 0.01.02+45.10.01.03)

Sume primite in contul platilor efectuate in anul r;urent

Sume primite in contul pldtilor efectuate in anii anteriorl

Prefrnan{are

TOTAL CHELTUIELI
SECTIUNEA DE FUNCTTONARE (cod 01+29+84)

Page of4



PREVEDE
RI ANUALE

Cod
indicator 

TorAL AN
2016

EsttttitARt

DENUMIREA INDIGATORILOR

CHELTUIELT CURENTE (cod 10+20+30+40;50+51+55+S?,+S9)
T|TLUL I CHELTUTELT DE PERSONAL (cod 10.01 ta 10.011)
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01 .16 + 10.01.30)
Saiarii de baza

Sporuri pentru conditii de munca
Alte sporuri

Fond aferent ltlatii cu ora

lncjemnizatii platite unor persoane din afara urritatii
Indemnizatii de delegare

e drepturi salariale in banj
heltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06 +10.02.30)

Tichete de masa

Contributii (cod 10.03.01 ta 10.03.06)
Contributii de ,asigurari sociale de stat
Cortributii de .tsigurari de somaj
Contributii de ;rsigurari sociale de sanatate
cortributii de iasigurari pentru accidente de munca si bori profesionare
Corrtributii pentru concedii si indemnizatii
TfTLUL tl BUNURT St SERVtCil (cod 20.01 ta 20.06 + 20.09 la20.16 + 20.,
Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09 + 20.01.30)
Furnituri de birou

ale pentru curatenie

lncitlzit, llumin,at si forta motrica
Apa, canal si salubritate

Carburanti si lLrbrifianti

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet

Materiale si prr;stari de servicri cu caracter funcrional
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare
Repraratii curente
Hrana (cod 20.03.01 + 20.03.02)

Hraita pentru oameni
Meclicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04)

amente

Matr3riale santtare

Reactivr

Dezrnfectanti

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 + 20.05.30 + 20.05
Unifrlrme si ecl-ripament

Lenjerie si accesorii de pat

Alte obrecte de inventar

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01 + 20.06.02)
Deplasari interne, detagdri. transferdri

ateriale de laborator
Carti, publicatii si materiale documentare
Consulf2nls si expertiza
Pregatire profesionala
Protectia muncii
Alte cheltuieli (cod 20.30.01 ta 20.30.04 +20.30.06 +20.30.07+ 20.30.0g + :
Prrme de asigurare non-viata

Chiri

Alte r:heltuieil cl bunuri si servicii

TITLI.JL lll DOB,ANZ| (cod 30.01 ta 30.03)

TITLUL lV SUB'VENTil (cod 40.03 + 40.20 + 40.30)

01

10

10.01

10.01.01

10.01 .05

10.01 06

10.01 11

10.01 12

10.01.13

10.01 .30

10.02

1 0.cr2.01

10.03

10.c3.01

10.03 02
'10.03.03

10.03.04

10.03 06

20

20.01

20.0'1 .01

20.01 .02

20.01.03

20.01 .04

20.01 .05

20.01.08

20.0.1 .09

20.01.30

20.02

20.03

20.0:i.Cr1

20.04

20.04.c1

20.04.a2

20.01..03

20 04..04

20.05

20.05.01

20.0s.03

20.05.30

20.06

20.06.01

20.09

20.11

20.12

20.13

20.14

20 30

20,30.03

20.30.04

20.30.30

JU

40

50

10.51 8,04

7.246,00

5.716,00

3.614,00

1.550.00

311,00

190,00

4,00

2,00

45,00

250,00

250,00

1.280,00

850,00

40,00

280,00

50,00

60,00

3.264,00

960,00

37,00

62,00

360,00

1 13,00

26,00

60,00

19s,00

107,00

120,00

485,00

485.00

1.457 ,00

885,00

272,00

230,00

70,00

125,00

20,00

s0.00

s5,00

30,00

30,00

10,00

7,00

0,00

25,00

15,00

30,00

0,00

0,00

30,00

0,00

0,00

0,00

10.653,04

7.381,00

s.851,00

3.650,00

1.600,00

350,00

200,00

4,00
2,00

45,00

250,00

250.00

1.280,00

850.00

40,00

280,00

50,00

60,00

3.264,00

960,00

37,00

62,00

360,00

1 13,00

26,00

60,00

195,00

107,00
'120.00

485,00

485,0C)

1.457,00

BB5,OCI

272.0A

230,00

70,00

I zo,uu

20,00

50.00

55,00

30,00

30.00

10,00

7,00

25,00

15,00

30,00

30,00

0,00

0,00

0,00

10.653,04

7.381,00

5.851,00

3.650,00

1 600,00

350,00

200,00

4,00

2,00

45.00

250,00

2s0,00

1.280,00

850,00

40.00

280,00

50,00

60.00

3.264,00

960,00

3 7,00

62,00

360,00

1 13,00

2 6,00

60,00

195,C)0

107.Cr0

120,C 0

485,00

485,00

1.457,00

885.00

272,00

230,00

70.00

't25,00

20,aJ

50,0r1

55.0rl

30,00

30,00

10,00

7,00

25,00

15,00

30,00

30,0c)

0,00

0,00

0,00

1 0.653,04

7.381,00

5.851 ,00

3,650,00

1.600

350

200

4,00

2,00

45,00

2s0,

250,0c)

1.280,00

850,00

40,0c

280.

50,

3.264,00

960,00

37.

62,00

,360,00

1 13,00

26,00

60.00
'195.00

1 07.00 
1

1 20,00 l

48s,O0l

485 00 
|

1 .457,00 
|

88s.00 
|

2:"72,A0l|

2130,00 
|

70.00 
|

1 25,00 
|

20 ool

s0 ool

5s,00 
|

3o,ool

30,00 
|

10,00 
|

?,00 

|

25,00 
|

1 5,00 
|

30,00 

|

I

30,001

o,ool

0,00 |

I

ea$8{ ot a
TITLIJL V FONtIURt DE REZERVA (cod 50.04)



PREVEDE
RI ANUALE

Cod
indicator 

TorAL AN
201 6

ESTII\,1ARI

2017 2018 2019

DENUMIREA INDICATORILOR

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale

TITLUL X ALTE CHELTUTELT (cod 59.01 + 59.02 + 59.11 + 59.12 + 59.15.+
Burse

OPERATIUNI FINANCIARE-(cod 80 + 81)

PLATI EFECTUATE IN ,ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL CtJ
Pl,ati efectuat,-. in anii precedenti si recuperate in anul curent
SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+sS+56+70+79+84)
TITLUL VI TFIANSFERURI INTRE UNITATI ALE,ADMINISTRATIEI PUBLIC

ansferuri cle capital (cod 51.02.12+51.02.22 la 51.02.28"1

CHELTUf ELI DE CAPITAL (cod 71 + 72 + 7Sl

TITLUL Xll ACTIVE NEFTNANCTARE (cod 71.01 + 71.03)
Active fixe (cod 71.01.01 la 71 .01.03 + 71.01 .30)
Cc,n5hu61t1

Magini, echipamente sr milloace de transport
Mobilier. aparaturd biroticd gi alte actjve corporale
Alle active fixr:

Reparatii ca;ritale aferente activelor fixe
TTTLUL Xilt A,CT|VE FTNANCTARE (COD 72.01)
Active financiare (cod 72.01.01l,

Participare la capitalul social al societatilor conrerciale
Plati efectuato in anii precedenti si recuperate in anul curent
Plati efectuatr: in anii precedenti si recuperate in anul curent in sectiunea de

50.04

59

59.01

79

84

85,01

51

:51.02

70

71

',t 
1 .01

71.01 .01

71 .01 .02

71.01.03

71.01 .30

71,03

72
-,t2.01

72.01 01

85 01

85.01 02

0,00

8,04

8,04

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

8,04

8,04

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8,04

8.04

0,00

8.04

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

I,

0,00

0,00

0,00 0,00
0,00 0 00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0.00
0.00

0,00

0

Presedinte d.e-g
Consilier, Etfui{ fdin!e

k."j,".
Contrasemneaza

Secretar, loan Apostu

f
]I

l
ll

ll

I

1
I

I

I
I

{

Page 4 of 4



Anexa rrr.35.6.1 la llCl. nr.20 tlin 03.02.2016

Institufia public:i:
Spitalul de pneumoftiziologic Botosani

liitua{ie pri'incl num:irul de personal , pcrmanent qi temporar, precum q;i

lbndul salariilor rle bazir pentru anul 2016

TitlulArticol Alinear DENUMIRE INDICATORI
Numdr
rAncl Prograrn

01DCA.

Capitol
l0

10.01

10.02

7.246,00

5.716,00
5.47 5,00

0.00

0,00

0.00

0,00
(.),(x)

0,00

0,00

0.00

0,00

190,00

4.00

2,00

0.00

0.00

0.00
.+5,00

250,00

250.00

CTIELTUIEI-I DE PERISON,{L
Cheltuieli cu salariile in bani

10.01 .01 Salarii de bazii
I0.()I.02 Salarii cle nrerir
10.01 .03 htdcrnnizalie de conducer,:
10.01 .04 Spor de vechirne
10.01.05 Sporuri pentru condilii cle nrunca
I0.U L06 AItc sporuri
10.01 .07 Ore suplirncntare
10.01.08 Fond de prcrnii, clin care:
I0.01.09 Prirla cle vacanld
I 0.01 . I 0 Fond pentru posturi ocupate prin cr,

10.01.1 I Fond af'erent pialii cu ora
1 0.01 . I 2 Inclernnizaiii plirtite ultor persoane (

I 0.01. I 3 Indernnizalii cle clelegare
10.0I .14 Inclernnizalii cle cleta5are
10.0I . I 5 Aloca{ii pentru rranspurtul la qi dc I

I 0.01 . l6 Alocafii pentru locuinte
10.01.30 Alte clrepturi salariale in bani

Chcltuieli cu salariile in naturi
10.02.01 Tichetc dc r.nasra

10.02.02 N-orrne cle hrani
I 0.02.03 Unifbrrne s;i cchipan-rer.rt otrligatorir_
10.02.0,+ Locr-rin{d cie serviciu firlosita de salt
10.02.05 Transportul la r;i de la locul de nrun
10.02.30 Alte clrepturi salariale in nartura

Contribufii
10.03.01 Contribulii de asigurlr.i scrciale oe s

10.03.02 Contribu{ii de asigur[ri cle goma.i

0l
02

03

01

05

06

07

08

09

t0
t2
I -')

t4
15

16

I7
l8
19

)Z

40

11

42

^a+-)
AATA

70

7l
72
1a
IJ

1.280,00

950,00

40,00

10.03



'fitlulArticol DENLJM IRE INDICIT]'OR I

Nurnir
rancl Program

C

l 0.03.03
D

Contribufii dr: asigurirri sociale cle s
Contribu{ii dc asigurdri pentru
accidente de munca E;i bolti
profbsionale

Prirle clc asigurare pe via;d platite c

Contribu{ii pentru concedii qi inclen
Fondul cle garantarea pelttlru plilta c
Nunttlr cle pos'turi uprobote
JVuntdr posttt i ocupttlt:
Ntsndr postttri t'ilcanlc
Nttmdr tnediu clc posturi rcmru,tcral
l{urniir clc postttri octtpatt: clc

p (, rs o one c a r c, c t t ttt u I c u z ti p c tt s t: ct

ctt salariul
Ntuniir dc consilieri locctli

1^ 280,0()

r0.03.04

r 0.03.05
1 0.03.06
10.03.07

t5
l6
77

78

80

8l
83

84

50,00

0,00

60,00

0,00

149

X
,\
X

85

86

Prcgcd i nte de,p96 i rr 1i
('r rrr s i I i er. Ele fi **zarcc

/

Contrasemneazra.,

Secretar. Ioan Apostu

l^-



Judetul Botoqani

Consiliul Local Botogani

Cap. 66

Anexa nr.35.7 la HCl, nr.20 <lin 03"02.2016

BUGETUL DE VENITURI Sl CHELTUIELI PE ANUL 2016 gt ESTIMARI pE ANI 2017- 2019

. Spitalul de Recuperare "Sf. Gheorr3he"

10 S;lnatate
f 66.10.06 Servicii rnedicale irr unitati sanitare cu paturi/ 66.10,06.01 tale generaleSttbrc

TOTAL VENI'TURI

vENITURILE SECTIUNII DE FUNCTTONARE (cod 00.02+OiC.1z)
l. VENITURI CURENTE ( cod 00.03+00.12)
A. VENITURI FISCALE (cod 00.10)

A4. IMPOZITE Sl TAXE pE BUNURT St SERVtCil (cod 1s.l0)
Taxe pe servicii specifice (cocl 15.10.0.t + 15.10.50)
C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14)
C1. VENITUFII DIN PROPRTETATE (cod 30.10 + 31.10)

i din Flroprietate (cod 30.'t0.05+30.10.08+30.10.09+30.10.50)
Venituri dir-r cc,ncesiuni si rnchirieri

venituri din concesiunj si inchirierj de catre institutiile publice

nituri din clobinzi (cod 31.10.03)

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod
33.1 0+34.1 0+35.1 0+36.1 0+37.1 0)

Venituri din prrs513r1 de servicii si alte activitati (cod
33.1 0.05+33.1 0,08+33.1 9.1 3*a3.1 0.14+33.1 0. 1 6+33.1 9.1 t*t33.1 0.1 9+
33.1 0.21+33.'l 0.30 ta 33.10.32+33.1 0.50)

axe si alte vernituri in irrv5[dmant

Vettituri din prr:stari de servicii

Taxe gi alte ve nituri din proteclia mediului
Corrtributia de intretinere a persoanelor asjstat€)

Contributia elevilor si studentilor pentru internale, camine si cantine
Venituri din valorificarea produselor obtinute din activitarea proprie sau a

venituri din or(Janizarea de cursuri de calrficare si conversie profesionalz
Venituri din serbari si spectacole scolare. manifestari culturalr:, artistice
Verrituri din cerecetare

Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de
anatate

drn co"ttractele tnchejate cu directiile de sanatate publica orn
sunre alocate de la bugetul de stat

Verrituri din cortractele incheiate cu directiile de sanatate publica din
sunle alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii
Verrituri dln contractele incheiate cu instituttile de medicina leqala
Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati
Venituri din tarxe administrative, eliberari permise (cod 34.10.S0)
Alte venituri din taxe administrative, eliberari permise

Amenzi, penalitati si confiscari (cod 35.10.50)
Alte amenzi, pr:nalrtati si confiscari

Diverse venituri (cod 36.10.50)

Alte venituri

Transferuri voluntare, altele dec6t subvenliile (cod 37..t0.01+37.10.(
Doralii gi sponsorizdri

Vdr:;dmrnte din sectiunea de func(ionare pentru finanlarea se<;!iunir de
dezr'oltare a bugetului local

Alte transferuri voluntare

lll. OPERATIUNT FTNANCTARE ( cod 40.10 + 41.10)

00.01

00.01

00.02

00.03

00.1 0

15.10

00.12

00.13

30.1 0

3Cr.10.05

]0.10.05.30

31.10

00.14

33.10

33.1 0.05

33.1 0.08

33.10.09

33.1 0. 1 3

33.10.14

33. 1 0.1 6

33.1 0.1 7

33.'1 0.1 I
33.1 0 20

33.10.21

33.1 0.30

33 10.31

33 10.32

33.10.50

34.1 0

34.1 0.50

35.10

35.10.50

36.1 0

36.10.50

37.1 0

37.1 0.01

37.1 0.03

37.10.50

00.16

1 1 .191 ,00
10.841 ,00
10.841,00

0,00

0,00

0,00

10.841,00

11,00

11,00

11,00

11,00

0,00

10.830,00

11.180,00

0,00

500.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

10.300,00

380,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

-350,00

0,00

-3s0,00

0,00

0,00

11.440,00

11.090,00

11.090,00

0,00

0,00

0,00

11.090,00

10,00

10,00

10,00

10,00

0,00

1 1.080,00

11.080,00

550.00

1 1 .510,00

11.160,00

11.160,00

0,00

0,00

0,00

11.160,00

10,00

10,00

10,00

1 0,00

0,00

12.010,00

11.660

11.660,

0,00

0,00

0,00

1 1.660,00

10,00

10,00

10,00

10,00

0,00

11.650,00

600,00

1 1 .150,00 't1

11.150,00

600.00

10.150,00

380.00

1 0.1 50,00

400.00

10.650,Cr0

400,

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

PREVEDE
RI ANUALE

0od
ind icator

IU IAL
2016

ESTITVARI

lol 4



ESTIMARI

DENUMIREA INDICATORILOR

Inc;asdri din rambursarea imprumuturilor acordate (cod 40.10.15)

sume utilizakr din execedentur anurui precedent pentru etectuarea de
ch':ltuieli

Sume utilizater de administratiile locale din execedentul anulLti
pr€)cedent pentru sectiunea de functionare 

l0
Alte operatiuni financiare ( cod 41.10.01 + 41 .10.06)
Dis;ponibilltali din venituri curente constituite in depozite

Sume din excr:dentul anului precedent pentru acoperirea golurilor
tenrporare de casi

lV. SUBVEN'rtt (cod 00.18)

SUBVENTII DE LA ALTE NTVELE ALE ADMtNtSTRATtEt pUBLICE (c,
Subventii de la bugetul de stat (cod 42.10.'t1+42.10.43)
Subventii de la bugetul de stat pentru spitale
subventii primite de institutiile publice si activitatrle finantate inteqral
sau,partial 

1'" y"ii!:l proprii in cadrul programelor FEGA

SUBVENTII DE t-A ALTE ADMtNtSTRATil (cod 43.10.09+43.10.10+43
Subvenlii pentru institulii publice

Subvenlii din brugetele locale pentru finanlarea cheltuieljlor cLrente din
enlul sindtilii

40.10

40.10.15

.10.15.01

41.10

41.10.01

41.10.06

00.17

00.1 8

42.10

42.10.11

42.10.43

43.10

43.10.09

415.1 0

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

Subven{ii din bugetul local pentru fjnanlarea camerelor agncote
00.17+45.10) - TOTAL

Venituri curente (cod 00.12)

C. VENITURI NEFTSCALE ( cod 00.14)
C2. VANZART DE BUNURT St SERVICil (cod 37.10)
Transferuri voluntare, altele decit subvenliile (cod 37.10.04)
Vdrseminte dlr secliunea de funclionare
ll. V'ENITURI CrtN CAP|TAL (cod 39.10)
Verrituri din valorificarea unor bunuri (cod 39.10.01+39.10.50)
Venituri din valcrificarea unor bunuri ale instituti lor pubrrce

Alte verrituri dirr valorificarea unor bunuri
lll. OPERAT|Ut\t FTNANCTARE (cod 40.10 )
Incasiri din rambursarea imprumuturilor acordate (cod 40.10.15 )
Sunre utilizate irin execedentur anurui precedent pentru efectuarea de
Sunre utilrzate rle administratiile locale din execedentut anutui
lV. SUBVENTtt (cod 00.18)

suElvENTll DE: LA ALTE NTVELE ALE ADMrNrsrRATrEr pUBLtcE (c,

Subventii de la bugetut de stat (cod 42.10.39)
Sub'uentii de la bugetul de stat catre institutri publice finanrate partial
sau integral din venituri propril pentru proiecte finantate din FEN
postaoerare
SUBVENTII DE LA ALTE ADMIN|STRATil (cocj
43.1 0.1 4+ 43. 1 A.1 6+ 43.1 0.1 7 \

subvenlii din brgetere rocare pentru finantarea chertuieliror de capital
drn clomeniul sanatalii

Sum,e primite de la UE/al(i donatori in contul pli(ilor efectuate gi
orefinan(iri (cod 45.10.01 ta 45.10.05
+45. 1 0.07+45.1 0.08+45.1 0.1 5+45.1 0.1 6+45.1 0.1 7+45.1 g.1, *
45.1i1.19)

TOTAL CHELTUIELI
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+84)

CHE:LTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+57+S9)
TITLUL I CHEL.TU|EL| DE PERSONAL (cod 10.01 ta 10.03)
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16 + 10.01.30)
Salarii de baza

43.1 0.1 0

43.1 0.1 5

,00.01

00.02

00.12

00.14

37.1 0

37.10.04

00.15

39.10

39.1 0.01

39.10.50

00.1 6

40.10

40.10.15

r0.10.15.02

00.1 7

rt0.18

,+2.'t0

42.10.39

43.'t 0

43.10 14

0,00

0,00

350,00 350,00

350,00 350,00

350,00 350,00

3s0,00 350,00

350,00 350,00

350.00 350.00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,110

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

I 1 .510,00

1 1 .160,00

1 1 .1 60,00

8.200,00

6.4s9,00

s.549,00

350,00

350,00

350,00

350,00

350,00

350,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

350,

350,00

350,00

350,00

350,00

0,00

0,00

0,00

0,

0,0(l

0,0r1

0,00

0,00

01

10

10.01

10.01.01

0,00 0,00

14.369,05 11.440,00

13.084,22 11.090,00

13.084,22 11.090,00

8.184,00 8.141,00

6.360,00 6.410,00

5.400,00 s.500,00

0,00

12.010,00

11.660,00

11.660,00

8.300,00

6.549,00

5.639,00

Page 2 of 4



PREVEDE
RI ANUALE

0od
indicator

IU IAL
2016

ESTIMARI

DENUMIREA INDICATORILOR

Sporuri pentru condrtii de munca

Ford aferent platii cu ora

3 drepturi salariale in bani
Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 ta 10.02.06 +10.02.30)
Tichete de masa

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06)

Contributii de ,asigurari sociale de stat
Collributii de .asrgurdri de somaj

Contributii de asigurari sociale de sanatate
contributii de'sigurari pentru accidente de nrunca si bori profesionare

Contributii pentru concedii si indemnizatii
TITLUL ll BUNURT St SERVtCil (cod 20.01 ta 20.06 + 20.ost ta 20.16 +
Bunuri si servicii (cod 20.01.01 ta 20.01 .09 + 20.01.30)
Furnituri de birou

Materiale pent.u curatenie

inc;llzit, lluminat si forta motrica

, canal si salubritate

Carburanti si lubrifiantr

Pier:e de schintb

Pos;ta, teleconunicatii, radio, tv. internet

Maleriale si prt:stari de servicii cu caracter functional
bunuri si servicii pentru intretinere si functionare

Reparatii curente
Hrana (cod 20.03.01 + 20.03.02)

Hrarra pentru oamerri
Hrana pentru animale

Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04)
Meclicamente

Materiale sanitilre

tl

Burruri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 + 20.05.30 + 2
Uniforme si echipament

Lenjerie si acce:sorii de pa1

obiecte de inventar

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01 + 20.06.02)
Dep asari interrre, detagdri, transferiri
Materiale de laborator
Carti, publicatii si materiale documentare
Pregyatire profesionala
Protectia munr:ii
Alte cheltuieli t:cod 20.30.01 ta 20.30.04 +20.30.06 +20.30.07+ 20.30.0

cheltuieli cu bunuri si servicrr

TITLUL lll DOBANZT (cod 30.01 ta 30.03)
Alte dobanzi (cod 30.03.01 ta 30.03.05)
Dobanzi aferente imprumuturilo,r din fondul de tezaur
Dobanda datorata trezoreriei statului
Dobanzi aferente imprumuturilor temporare din trezoreria
statului
Dobanzi e la opeatiunile de leasina

TITLUL lV SUBVENTil (cod 40.03 + 40.20 + 40.30)

TITLUL V FONDURT DE REZERVA (cod 50.04)
Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale

10.01.05

10.01.11

10 01 .30

10.02

1 Cr.02.01

10.03

1 C.03.01
'10.03.02

10.03.03

10.03.04

10,03.06

20

20.0'l

20.01.01

20.01 .02

20.01.03

20.01 .04

20.01.05

20 01.06

20 01.08

20.01.09

20.01.30

20.02

20.03

20.03.01
20.03.02

20.04

20.04.01

20.04 02

20.04 03

20.04.04

20.05

20.05.0 1

20.3s.03

20.r15.30

i20.06

20.06.01

:20.09

"20.1120.13

t20.14

:20.30

20.30.30

30

30.03
30.03.0'1

30.03.02

30.03.03
30.Cr3 05

40

50

5 0.04

740.00

160,00

60,00

420,00

420,00

1.404,00

1.040,00

40,00

220,00

24,00

80,00

4.840,22

1.846,03

34,00

60,00

550,00

200,00

40,00

60,00

60,00

500,00

342,03

550,00

440,00

440,00

0,00

1.280,00

800,00

200,00

240,00

40,00

490,1 9

100,00

100,00

290,1 I
40,00

40,00

60,00
16,00

40,00

60,00

18,00

18,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0.00

700,00

1 50,00

60,00

331,00

331,00

1.400,00

1.000,00

40,00

265,00

25,00

70,00

2.874,00

1.17 4,00

15,00

20,00

450,00

100,00

5,00

10,00

20,00

254,00

300,00

1 00,00

200,00

200,00

1.040,00

700,00

180,00

150,00

10,00

125,00

2 5, rl0

30,00

70.00

40,00

40,00

50,00
15,00

50,00

60,00

20,00

20 00

0,00

0,00

700,00

150,00

60,00

331,00

331,00

1 .410,00

1.000,00

40,00

275,00

25,00

70,00

2.885,00

1.185,00

15,00

20,00

500,00

100,00

5,00

10,00

20,00

300,00

215,00

100,00

200,00

200,00

1.040,00

700,00

180,00

150,00

10,00

125,00

25.00

30,00

70,00

40,00

40,00

50,00
1 5,00

50.00

60,00

20,00

20,00

0,00

0,00

700,00

150,00

60,00

331,00

331,00

1.420,

1.435,00

35,00

60,00

400,00

200,00

40,00

50,00

50,00

300,00

300,00

100,00

400,00

1.000,00

40,00

285,00

25,00

70,00

3.285,

400

940,00

600,00

180,00

1 50,00

10,00

17 5,

30 00

120,00

40,00

40,00

50,00
15,00

50,00

60,00

20,00

20,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

Pilge 3 of 4



Cod
indicator

PREVEDE
RI ANUALE

TOTAL
2016

ESTII\iARI

2017 2018 2019

DENUMIREA INDICATORILOR

TIT'LUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIET PUI
Transferuri curente (cod 51.01.01 + 51.01.03 + 51.01.14 + 51.01.15 +
51.01 .24 + 51'01.26 + 51.01.31 + 51.01.39)

TITLUL Vll AI--TE TRANSFERURT (cod 55.01 + 55.02)
A. fransferuri interne. ( cod 55.01.18)

TITLUL lX ASISTENTA SOCTALA (cod 57.02)

X AL'I-E CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.11 + 59.12 + 59.
Burse

OPERATIUNI FINANCTARE-(cod 80 + B1)

TITLUL XV iMPRUMUTURI (COD 80,03 +80.30)

lmprumuturi pentru institutii si servicii publice sau activitati
Alte imprumuturi

TITLUL Xll ACTIVE NEFTNANCTARE (cod 71.01 + 71.03)
Active fixe (cod 71.01.01 ta 71.01.03 + 71.01.30)
Corrstruc!ii

Magini, echiparnente si mijloace de transport
Mobilier, aparaturi biroticd 9i alte active corporale
Alte active fixe

PL,ATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUI
Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent
Plati efectuate in anii precedenti si recuperate n anul curent irr

51

51.01

55

55.01

3t
<o

59.01

79

80

80.03

80.30

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

60,00

60.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

75,00

75,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

75,00 75,00

75,00 75,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,

PLATI EFEC' UATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERAI"E IN ANUI 84
Plati efectuate in anii precedenti sj recuperate in anul curent g5,01
PlaU efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent in 85.01.0.1

SECTIUNE,A DE DEZVOLTARE (cod
51+55+56+'70+79+84)

TITLUL Vl TR/q,NSFERURI INTRE UNITAT| ALE ADM|N|STRAT|E| put 
51

Transferuri de capital (cod 51 .02.12+51.02.22 ta 51 .02.28) 51.02
TITLUL Vll ALTE TRANSFERURT (cod 55.01) s5
A. Transferuri interne. (cod 55.01.03+55.01.09 la 55.01
Titlul Vlll Proiecte cu finan(are din Fonduri externe JO

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71 + 72 + 75]} 70

0,00

0,00

1.284,83 350,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

1.284,83 350,00

't.284,83 350,00

1.284,83 350,00

650.00 0,00

s00,00 300,00

100,00 40,00

34,83 10,00

0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00

350,00 350,00

0,00 0,00

0,00 0,

0,00 0,

0,00 0,

7.1

71 .01

71.01 .01

71 .01 .02

71.01.03

71 0'1 .30

84,00

85,01

85.01.02

0,00

350,00 350,00

350,00 350,00

3s0,00 3s0,00

0,00 0,00

300,00 300,00

40,00 40,00

10,00 10,00

0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00

Contrasemneaze
Secretar, loan Apostu

t
I
I

I
t

'1 r.
I

l
l

I

Page 4 of 4

Presedinte ge $Otnta
C ons i I ier, EI{DC f_azare*ql. r

I



,\nera rrr.-J5.7.1 la IlCl_ rrr.20 rlin 0-1.02.2016

Institufia publicir:
Spiitalul de rccuperare " Sf. Gheorg;he " Botos:lni

situafic privind nunliirul de personal , pcrm:rnent;ii tcmporar ! prccum;i tbndul
snlariilor de bazir pcntru anrul 2016

Titlul Articol Alineat DENUM I RE INDICI\TOFi.I

C

Ca;ritol
10

10.01

0lD

Numdr
rAnd

0t
02

03

04

05

06

07

08

09

l0
t2
la
l-)

l4
l5
I6
t7
l8
l9

-\/
40
ril

12

43
AITT

45

70

7l
72
aat-)

Progrant

10.01.01

10.01 .02

10.01 .03

10.0I .04

10.01 .05

10.01.06

10.01.07

r 0.01 .08

10.01 .09

10.01 . l0
l0.0l.l I

I 0.01 . l2
r 0.01 . l3
l 0.01 .14

10.01.15

I 0.01 . 1(r

l0 0l .30

r 0.02.01

10.02.02

t0.02.03
10.02.04

10.02.0-s

10.02.30

I 0.03.0 I

t0.03.02

8.194,00

6.360,00
5.400,00

0"00

0,00

0,0t)

710,U)

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

160,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

60,00
420,00

420.01:)

I0.02

CHELTUIEI,I DE PERSON,\L
Cheltuieli cu salariile in bani
Salarii de bazii
Salarii de rnerit
lr-rclcmniza{i e <1e conducerr:
Spor cle vechime
Sporuri pentru conclilii de rnuncrl
Alte sporuri
Ore sultlimentare
Fond de prerrir, clin care:

Prirna cle vacanlir
Foncl peutru posturi ocupate prin cuur
Fond af-erent plalii cu ora
Inclemnizalii platite ultor Frersoane dir
hrdernnizalii de delegare
Inclemnizalii de detapare

Alocafii pentru transportul la gi de la
Alocalii pcntru loeuiulc
Alte clrepturi salariale in bani
Chcltuieli cu r;alariilc in naturir
Tichete de tnasa

Nonle de hrariLa

unilbnne pi echiparnent obligatoriu
Locuin{ii de serr,'iciu fblositir de salari
Transportul la gi de la locul de rnuncd
Alte cirepturi sillariale in natura
Contribufii
Contribu{ii de asiguldri sociale rie sta.

Contribulii de asigurari de gomaj

1.404,00

1.040,00

40,00

r0.03



TitlulArlicol
Numir'

riurc'l Plograrrr

C

10.03.03

1 0.03.04

10.03.05

10.03.06

r0.03.07

DI]NLJM IRE INDIC,ATORI

D

C)onhibufii cle asiguriri sociale de sdr
Conh'ibulii cle asigurdri prlntru
accidente de rnunca qi boli
prot'esionale

Prime cle asigurare pe via;ir plitite cle

Cionh'ibu{ii pcttru conceclii pi iniler-nn
Forrclul de garantarea pclltru plata crei
|,,/umdr dc pos'turi ttprobotc
JVutnri r pos t t.tt" i octtpn| a
N t t ntd r po s t t t' i t,ttctt tt I c

Ittttmdr mecliu dc posttrri rcmur,rerate
Nunirr dc posturi ocupat<: clc

pcr.sootte curc, ctunttlcozii pcns,ia ctr
saluriul
NtLrnrir t{c consilieri locnli

74 220.00

)4 ( )[]

0,00

80,00

0,00

226.5

t5
76

7l
78

80

8l
83

84

X
X
X

85

86

Cclntrasemneazd,

Sccretar, Ioan Apostu

Plescdi ntc d,/i;ed i nra

C o n s i I i c r,rEfli 9 - U*n;{



Anexa nr.J6 la IlCl- nr.20 rlin 03.02.2016

Institu{ia publicri:
Capitol 51.02 'rAutoritati publice si actiuni cxterne
Subcapitol 5 1.02.0I.03 ",Autoritati cxecutive si leqislative"

Situa{ic privind numiirul de pcrs;onal, pcrnranenrt q;i tcmporar ! precum q;i fbndgl
salariilor de bazi pentru anul 2016

DENLJMIRE INDICATORI
Nurn[r
rirrd Prograur

C

Capilol
lr0

10.01

01D

I 0.01 .01

10.01 .02

I 0.01.03

10.01.04

10.01 .05

10.() I .06

I0.01 .07

r 0.0 r .08

I 0.01 .09

10.01 .10

10.01 . I i
10.01 .12

10.01.13

10 0l 14

I0.01 . l-5

10.01 . 1(r

10.01.30

r0.02.01

l0 02.02

10.02.03

r0.02.0,1

10.02.05

r0.02.30

t0.03.01

10.03.02

10.03.03

CT{ ELTUIEILI DE PERSONAL
Cheltuieli cur salariile im bani
Salarii de baza

Salarii de merit
Indernniza{ie cle conducere
Spor de vechime
Sporuri pentru condilii de rrur.rcii
Alte sporuri
Ore suplimeutare
Foncl cle premii, din care:

PliLna cle vacanla
Foncl per-rtru posturi ocupate pnLn cumul
Fond altrent pla1ii cu ora
Irrclcmnizalii platite uuot' persoane clin af-ar

I rrdernnizali i cle clel egare

Indernnizalii cle cletagare

Aloca{ii ltentru transportul la :;i de la locul
Alocafii pcntru locuitr{e
Alte clrepturi s;alariale in brani

Chcltuieli cu salariilc in naturii
Tichete de masa

Nonne cle hrana

LJ ni fbnnc ;;i cchipament obl igarioriu
Locuin{ir cic sen'iciu folosite cle salariat 5i
Transportul la gi de la locul de munci
Alte drepturi sralariale in natura
Contribu(ii
Contribr-r1ii cle asigurirri sociale cle stat

Contribu{ii cle asigurlri de qomaj

ContribuJii de asigurdri socialc de sinzitate

01

$2

03

04

05

06

07

08

09

IO

t2
1al-)

t4
l5
l6
17

l8
l9
)z
40

4l
,41AL
tra+-)

11

45

70

7l
72

IJ
-i/+

8.503,00
6.968,00

6.324,00

0.0(l

0,01J

0,0(l

374.0(l
0,c)()

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

263.00

7.00

0.00

0.00

0.00

0.00
(f10.02

1.535,00

1.0(r9,00

35.00

362,00

10.03



TitlulAlticol DENT-I M IITE INDICATOR I

Numtir
rand Prtlgran-r

C

I 0.03.04

I 0.03.05

l 0.03.06
l 0.03.07

D

Contribu{ii cle asiguldli pentru acciclente
rlc muncir gi b,oli prof'csiunale

Prirne clc' asigurare pe via{i platite cle anga

Contribulii pcntru concedlii qi indemnizalii
Fonclul de garantarea pelltru plata creantel
l\tumdr dc pot;turi aprobatc
iVumdr pos I tu' i ocupatc
lVutnd r pos t u r i yac uul c

lVumdr mcdiu dc posturi rcmtmcrote
iVLtnttir clc po:;tltt'i oc'rtpatc tla p,sy5oo71.

cure cuntulcuzii putsict cu salariul

lt/umcir clc c'r,tnsiIieri IocaIi

75

76

77

78

80

81

83

84

10,00

0,00

59,00

0,00

230

85

86

X
X
X

,l
tiii.l, - \ - -'
I

1l
il)!t

a

Preged i nte,.lc.4ft i n1a

Ctr rr s i I i er. E t7r.{/ t-yl
:.:, *_-/

Contrasemneazf,.

Secrctar. Ioan Apostu



{.nexa nr.3(i. I la llCl. nr.20 din 0-1.02.2016

lnstitufia publicri:
Capitol54.02 " Alte scrvicii publicr: gcneralc "

Subcapitol 51.02.10 " Servicii public,:,comunitarc de e'u'iclenta a pcrsoanelor "

Situafic privind numlrul de pensonal , perrnanent qi temporar ,, precum ;i lbndul
salariilor de bazii pentru anul 2016

mii lei

Numar
rdr-rd ProgramTit.tulArticol Alinent

Ca;pitol
10

t0.01

0lDC

DEN I.JM IRE IND ICAI'ORI

CHELTUIEI-I DE PERSON,AL
Cheltuieli cu salariilc in banii
Salarii de baz,ii

Salarii de rnerit
Indemr-riza{i e de conclucere

Spor de vechi me

Sporuri pentru condilii cle l-nun,;a

Alte sporuri
Ore suplirnenlare

Fond de premii, din care:

PriLna dc vacan{ir

Foucl pentru posturi ocultate pnn curnul
Foncl af'crent plitlii cu ora
Indernnizaqii plirtite ultor persoane clin af-ara

Indemnizali i de clelegare

h.rdemniza{ii,lle deta$are

AIoca{ii pentru transportul la r;i de la locul d
Alocalii pelttru locuinlc
Alte drepturi s;alarialc in brani

Cheltuieli cu salariile in naturi
l'ichete cle r-nasa

Nonle de hranii
Ll nifbnne qi err:hiparnent obl igatoriu
Locuin{a de scrr,'iciu fblosita de salariat ;i fa

1-ransportul la q;i de la locul de muncd
Alte drepturi s;alarialc in rLatura

Contribuf ii
Contribu{ii dc asiguriri sc,ciale de stat

10.02

10.0 t .01

10.01 .02

10.01 .03

10.01 .04

I 0.01 .05

I 0.01 .06

10.01.07

10.01.08

I 0.01 .0e

10.01.10

l0.0l.ll
r0.01 . l2
r0.01 . l3
I 0.01 . l4
10.01.15

I 0.01 .1(r

I 0.01 .30

10.02.0 t

10.02.02

10.02,03

r0.02.04
r0.02.05
10.02.30

r0.03.01

0l
(J2

03

04

05

06

01

08

09

l0
12
la
l-)

14

l5
l6
t7
18

19

_) /.

40

41

42

+-)

11

45

70

7l
12

748,00

611,00

,565,00

0,00

0,()0

0,00

45,()0

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

1.00

0.00

0,0t)

0.00

0,00

t)

137.00

96,00

10.03



Alineat

a'

10.03.02

r0.03.03

l 0.03.04

10.03.05

l 0.03.06
10.03.07

DENUMIRE INDICATORI

D
Contribu{ii cir: asiguriu'i cle gortraj

Contribulii dr: asigurali sociale rle slndtate
C'ontlihLr{ii dr: asigurari lletrtru acciclentc clc

rnunoi qi boii profbsionale
Prime de asig;urare pe via.{i plirtite de angaja
Contribu{ii pr:ntru conceclii gi indernnizalii
Fondul cle garantarea pentru plata creantelor
iVtuniir cle po.sturi oproba:tc
l,l um d r po s t tn'i o c t tptt tc
i\ Lttn ii r pos t Lu'i t,ctcan tc
t' t t tt t ti t' n r( d i t i d c, po.s I t t t. i,r(, nt I t t | (, t.( r | (,

Ntundr clc pot;luri o(:try)a|,., cle 5lcys6614,
care cumuleuzii pcusict cu saluriul
iVttntdr dc c:ortsiliu.i loculi

[)r'cgecli ntc dg Sruil i rrlri

C ti lr s i licr.Verfx ltue,

Numrir
rand Progralt

l-)

-i/+

75

76

77

78

80

8l
83

84

85

86

3,00

32.00

1,00

0.00

s.00

0.00

29

X
X
X

X

Contrasem neaz:a,

Sccretar', Ioan Apostu



\nera nr.J6.2 la ltCl, ur.20 din 0.1.02.2016

Institufia public:i:
Capitolul 61.02 lrS\/qUrr

TitlulArticol Alineat

Capitol
ltl

10.01

10.0t.01
r 0.01 .02

r 0.01 .03

10.01 .04

10.0l .05

r0.01.06

t0.01.07
l 0.01 .08

10.01 .09

l 0.0l .l t)
10.01 .l I

10.01.t2
10.01.13

I 0.01 . l4
10.01 . I 5

10.01 . I (r

10.0 t .30

10.02.01

r0.02.02

10.02.03

10.02.04

10.01.05

10.02.30

10.03.01

10.03.02

r0.03.03

DENI.JMIRE IN D ICAI-ORI

CHELTUI EI,I D E PERI]ON,,\L
Cheltuieli cu salariilc in bani
Salarii c1e bazii
Salarii dc rner:it

Inclerrnizalie cle conducerr:
Spor cle vcchime
Sporuri pentru condilii cle rnunci
Alte sporuri
Orc suplirnentare
Fond dc prcu-rii. din carc:
Printa cle vacan{ir

Fond pentru posturi ocupate prin curnul
Fond af'erent plilii cu ora
Indernniza{ii plltite unol'persoane din afara r

htdemniza{ii cle clele_qare

Indemniza{ii cle detagare

Aloca{ii pentrLl transportul la q;i de la locul cli

Alocalii pcl.ttl'Ll locuin1c
Alte clrepturi salariale in bani
Cheltuieli cu salariile in naturi
Ticirete cle miis;a

Nonle c1e hrallii
Uniltrnne qi echiparnent obligatoriu
Locuinlii de serr.iciu fblosita de salariat 5i far

Trausportul la ;;i clc 1a locul clc rnuncir
Alte dreptr-rri salariale in natura
Contribu{ii
Contribulii de asigurlri sor:iale de stat
Contribu{ii cle asigurari de gomaj

Contribufii de asiguriri sor:iale rle sdnitate

Situa{ie privind numiirul de personal , perm:rnent q;i temporar , prccunl ;i fbnclul
salariilor de bazir pcntru anul20l6

0IDC

Nurnir
rdncl

0l
{12

03

04

05

0(r

07

08

09

t0
t2
ta
LJ

t4
t5
l6
t7
l8
19

)/
40

11

42

13

14

45

70

7l
72

/J

ta

Plogram

40,39

32.50

30.00

0.0t)

0.00

0,00

2.40

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,0()

0.10

0,00

0.00

0,00

0.00

010.02

7,88

5,20

0,30

2,00

r 0.03



TitlLrlArticol
Numir
rantl Prtlgraru

(

i 0.03.04

10.03.0-s

10.03.0(r

I 0.03.07

DENIJMIRE INDICA'fORI

D

Coutribu[ii de asigurari pcntru accidcnte de
rttunci gi boli plofbsionale
Prirr-re de asisurare pe via!i plartitc cle angalal
Contribulii pentru concedii ;i indernniza{ii
Ftxrclul cle garantarea pentru plata creautelor
Nrundr clc posturi upt"obttlc
Nurnrlr posturi ocuprtc
Numdr pos I uri vctcctnte

Nt t t n ti r t t t L, d i t t cl c po.s t t t t. i t. c r tt tt t t ( t.( r | (,

Nuntiir cle posluri oc,trytatc, de p,ersocutc
car<: ctttntt|ctt::it pcnsitt ctt sa|oritt\
lVttndr clc cctttsilicri locul,i.

X
X
X

Contrasernneazd.

Sccretar. Ioan Apostu

75

76

77

78

ti0

81

83

84

85

86

0,08

0,00

0,30

0,00

I

Prcyedinte rlgAedin1i- ,-'.z t'
Co ns i I i cr, Il4ttir_lygfg.

1,.-

(



Institu{ia;rublici:
Capitol 66.02 " SanatAte"

Titlul Articol Alirreat

Capitol
l0

10.01

Si(ua{ie privind trumitrul de perrional , pernrranent gi temporar , prccum qi lbndul
salariilor de bazri pentru nnul 2016

,{.nexa nr.3(r..1 la IlCl. nr'.20 din 01.02.201(r

Nurnar
rar"rd Program

0rDC

DEN I IM IRE INDIICA.I-ORI

CHELTUIELI DE PBR.SONAL
Chcltuieli cu salariile in bani
Salarii cle ba;rd

Salarii cle merit
Indemnizalie cle conducere

Spor de vechirne
Sporuri pentr,u cclnclilii dc munca
Alte sporuri

Ore supliurcntare
Foncl de premii. din oare:

Prima clc vacanlir
Foncl pentru postuli ocupate prin cumul
Foncl af'erent plalii cu ora

Inc'lemnizalii platitc ullor persoane din af'ara

hrdernnizalii r1e delegare

Iuclemnizalii,Je cletaqarc

Alocalii pentru transporlul la gi de la locul r

Alocalii pentru locuinlc
Alte dreptun salariale irr bani

Cheltuieli cu salariile in natur:i
Tichete de masa

Nonne cie hranti

Linitclnne qi echipamcnt obligatori u

Locuin[I clc scrviciu fblol;ita de salariat q;i fi
'h'ansportul 

1a qi de la locul cle muncd

Altc clrepturi salariale in natura

Contribufii
Contribu{ii de asiguriri sociale cle stat

Contribu{ii de asigurdri de qomaj

Contribulii de asigurdli sociale, cle sdnltatc

10.02

10.01 .01

10.0 r .02

10.01 .03

t0.01 .04

10.01 .05

10.01 .06

10.0 r .07

10.01 .08

r 0.01 .09

10.0I . t0
10.0r.II
10.0 t .12

10.01 . t 3

10.01 . 14

10.01.15

10.01.16

10.01 .30

I 0.02.01

10.02.02

10.02.03

r0.02.04

10.()2.0,s

10.02.30

r 0.03.0 r

10.03.02

I 0.03.03

0l
02

03

04

05

06

07

08

09

l0
t2
l3
14

l5
lo
tl
18

19

-) 1,

40

4l
42

43

44

+)
70

7l
72

73

14

2.456,00
2.005.00

1.836.00

0,00

0.00

0.00

169,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.0i)

0,00

0

451,00
317.00

10,00

104,00

rnii lei

10.03



'IitlulArticol Numar
rdnd Prograut

10.03.04

l 0.03.05
I 0.03.0(r

10.03.07

DENIJMIRE INDICA-IORI

D
Contribufii dc asigurirri pentru accidente
cle muncd pi boli prof'esionale

Prirnc cle asitr;urare pe viali platite de angali
Conh'ibulii pcntru concedlii ;i inclemnizulii
Fondul dc garantarea pentru plirta creantelor
iVutrirr rlc po:;turi uprol:alc
Nuntdr postrffi ocuputc
iV t un ii r po s t uri t.o can I c

lV t t t tt ti t' tt t cd i t t d L, p( ).\ t t t t. i t.(' t t t tt t t ( r-a | (
lttumdr clc pcts:ttri ocuT:ate de p,crsoune
c: tt t' c c tt tnu I e a',2 ii p c tt s i u ct,r .s a I a,, i u I

Nutndr dc <'ot,nilicri locnli

Pregedinte

Consilier
Contrascm neaz/a^

Secretar. Ioan Apostu

X
X
X

75

76

77

78

lJ0

81

83

84

3,00

0,00

17,00

0,00

60

85

86



Anera nr.-16..1 la l{(ll_ nr.20 rlin 01.02.201(r

Inslitufia puhlicl:

Serviciul public local cle asistenta sociara Botosani/sanatatc

Cap.66.02

Situafie privind numirul de pcrson:rl , perm:lncnt qi temporar, precunl qi fonclul
salariilor cle baz:i penrtru anul 2016

TitlulArticol Alincat DENUMIRE INDICATORI
Numir
rArrd l)rtrgranr

0lDC

Capitol
l0

10.01

r 0.02

10.01 .01

10.01.02

10.01 .03

i 0.01 .04

l 0.01 .05

I 0.01.0(r

10.01 .07

10.01 .08

10.01 .09

10.01.10

10.0t .l I

r 0.01 . l2
I0.0t.l3
I 0.01 . 14

10.01.l5
10.01 .l(r
10.01.30

10.02.01

10.02.02

10.02.03

10.02.0,1

t0.02.05
10.02.30

I 0.03.0 I

10.03.02

10.03.03

CHELTUIE[,I DE PERI]oNz\L
Cheltuieli cu salariilc in bani
Salarii de baza

Salarii c1e merit
Inclemniza{ie de conducere:

Spor de vechirne
Sporuri pentru condilii de rnunci
Alte sporuri
Ore suplin-rentarc

Fond de prernii. din care:

Prima cle vacantir

Foncl pcntru 1-rosturi ocupate prirr curnul
Fonrl af'erent plalii cu ora
hrclernnizalii plirtite ultor pel-soanr: clin afi
lnclemniza{ii de delegare
Indernniza{ii de detaqare

Aloca{ii pentru transportul la gi de la locr-
Alocalii per)tl-11 locuinle
Alte c!'epturi salariale in bani
Cheltuieli cu salariile in naturi
Tichcte cle masit
Norme de hrana

Unifbnne gi echiparncnt otrligatoriu
Locr"rin{I de sen,iciu folositd de salariat s

Transl-rorlul la ;;i clc la locul cle muncir
Alte cirepturi salarialc in natura
Contributii
Contribulii c1e asigr"rrari sociale cle stat
Contribulii cle asigurzir-i de gorna.j

Contribu{ii de asigurdri sociale cle sdndtal

0l
02

03

04

0,s

06

0l
08

09

l0
ll
l3
t4
15

to
t7
l8
l9

-) .1,

40

1l
12

43

14

45

70

7l
72
n1/-)

74

159,00

128,00

l2(r,00
0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00
().00

(J,00

0.00
(J.00

0,00

0.00

0,00

2.00

0

3I,00
20,00

r.00
7,00

I0.03



I 0.03.04

10.03.0-5

10.03.0(r

r 0.03.07

Contribulii clc asigurirri 1tentru accidente
clc'muncii ;i b,oli profbsionale
Prime de asigurare pe via{ir plitite cle ang
Contribulii pentru concedii gi indenrnlzal
Fonclul de garantarea pentru plata creante
lVurnrir c{c prL:;tLLri aprobatc
N unrci r po.s t t tr i oc r tpet c
l\ u m d r pos ttt t'i t,ttc(r r t [(,

.\' t t t t t ri t' t tt t, t I i t t t | <' 1tt t.s I t r t- i t.(, t il t I n (, r.( t | (,

i\lLttntir clc trto,s'turi or:ttprt[<: clc pcrsourtc
c tt r a c t t nt t t I c u.: ti 7t t, tt,s i t r c I t: .t a I (1 r i t I I

Numdr dc con,gilicri loculi

75

l6
77

78

80

13l

83

84

1,00

0.00

2.00

0,00

0

X
X
X

85

86

Pre;erlinte de'gef n1a

CorrsiIie r. E )n2fi-97arcc
Contrasem neazd,-

Secretar. Ioan Apostu

t
I

t
t 2..
I

li'
I



;\ncxir nr'.36.5 lrr llCL nr'.20 (lin 0.1.02.2016

Institufia publicir:
Clcntrul Nationll clc lrrlbrnrarc si Promov:rre'l'uristica
Cap.67.02

Situafie privind numirul cle pcrsonal , permanent $i temporar , precunl ;i fondul salariilor
pe anul 11016

Titlul Articol r\lineat DENUMI]RE IIJDICATORI
N-umdr

rAnd Program

0lDCB

Capitol
l0

10.01

I 0.01.01

10.01 .02

I 0.01 .03

t0.01.04
10.01.05

I 0.01 .06

I 0.01 .07

I 0.01 .08

I {1.01 .09

I tl.Ol . l0
ltl.Ol . I I

l(1.01.12

l(1.01.13

10.01 .14

10.01.15

10.01 .16

10.0 t.30
10.02

1 0.02.01

10.02.02

10.02.03

10.02.04

I0.02.05
10.02.30

10.03

I 0.03.0 I

10.03.02

10.03.03

CII ELTU I E I,I DIE PERSONAL
Cheltuicli cu salariile in bani
Salarii cle bazii
Salarii dc rlerit
Inclernniza{ie de conducere
Spor de vechime
Sporuri pentru conCilii de muncd
Alte sporuri
Ore suplimentarc
Foncl de premii. din care:

Prima de vacanld

Fond prentru prosturi ocupate prir-r c

Foncl af-ercnt plitlii cu ora
Iuclentnrzalii plirtitc unor persoane
Indemnizalii de delegare
Inclernnizaiii de deta;are
Alocalii pcntru transportul la qi cle

Alocalii pentru Iocr.rirrlc

Alte dreptr,rri salariale in bani
Cheltuieli cu salariile in n:rturl
l'ichete clc ntaLsa

Nonle cle hrauir

Llnifbr.re 1i echipament obligatori
Locuin{ai de serviciu folositir de sal

Transportul la gi de 1a locul de mur
Alte drepturi :;alariale in natura

Contribu{ii
ContribLr{ii de asigurari sclciale cle

Contribu{ii de asigurari cle gorlaj
Contribu[ii de asiguriri sociale de

0l
02

03

04

05

06

07

08

09

10

t2
t-i

l.{
15

l6
t7
ilJ

l9
-) -1

40

41

42
,14+-)
,1 A+a
,15

70

7l
72

73

71

67,211

51,411

54,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.40

0.00

0.0(l
(,),00

0.00

0.00

12,90

8.60

0.,s0

3,00



10.03.04

I 0.03.05

I 0.03.0(r

10.03.07

Contribulii rl; usiguriri pclltru
accidente cle rnuncit gi boli
prof'esionale

Prirne dc asi6Surare pe via{d plirtite:

Contribulii p,tutru concedii gi inder

Fonclul clc garantalea pentru plata r

Atrtnttir t/r, posturi nprobnle
N atii r pos lr t r i o cLtpr tc

t\t Lt t n ti r po.s n t r i \' 0 L' en I e

h'utniir mcdiu dc trto.stLu'i rcnttmcro
Ntttndr rlc po,sttLt"i t)cup(rtc (lc

pcrsoetlc cara ctunttlcazd pansia
cu saluriul
Numdr t{c consilic,ri loc'oli

76

77

18

80

8l
83

84

0,20

0,c)0

0.50

0,00

4.00

X
X
X

85

86

Pregedinte rl9;edinla, ,.rt'
C o n si I i e r ..F)fra ))Z*u t

Contrasem neazd,,

Secretar,loan Apostu

i
[ .,-



Anexn nr.J6.6 la llCL nr.2() din 03.02.2016

Insititu(ia public:i:
Scr:viciul public local de asistenta sociala /asigrrrari si
asistenta socialil

Cap.68.02

liitua{ic privind numlrul de pcrsonal , permLancnt qi temporar , precunr gi fondul
salariilor de baz[ pentru anul20l6

TittulArticol Alineat DENTJMIRE INDICATICRI
Numirr
rdncl Program

01DCA.

Capitol
l0

10.01

10.02

10.01.01

I 0.01 .02

r 0.01 .03

I 0.01 .04

10.01 .05

10.01 .0(r

10.01 .07

r0.01.08
10.01 .0c.)

l 0.01 . l0
10.01 . I I

10.0 r . t2
r0.01 . l3
r 0.01 . 14

10.01 .15

10.01.16

10.01.30

I 0.02 01

10.02.02

10.02.03

10.02.04

10.02.05

10.02.30

CIIELTUIELI DE PERSON,AL
Cheltuieli cu salariilc in banii
Salarii de baza

Salarii de rncrit
Ir-rdemnizalie de conducerc
Spor de l'echirnc
Sporuri pentru condilii cle rnurtr:ir
Alte sporuri
Ore suplirrcntare
Foncl de premii. din care:

Prirna cle vacan{d

Foncl pentru posturi t'rcupaLte prin curnul
Fond af-erent plir{ii cu ora
Inclernnizalii plntite ulx)r pel-soane clin afh
h.rdcmnizali i cle delegare
Indernnizalii de cletagare

Aloca{ii pentru transporlu,l la q;i de la locu
Aloca{ii pcntru locuinle
Alte clrepturi salariale in bani
Cheltuieli cu salariile in natur:i
l-icLrete de rnasa

Nomre cle hrand

Unifbnne ;;i echiparnent o bligatoriu
Locuin{i cle scn iciu fblos;iti de salariat sr

Transportul la gi de la locul cle rnuncd
Alte drepturi salariale ir-r natura
Contribu{ii

0t
02

03

04

05

0(r

07

08

09

l0
t7
I-r

14
lil-,

l6
t1
l8
lc)

-'\ L

4t)

1l
42

43

44
45

70

7l
72

6.208,l0
5.048,50
4.935,00

0,c)0

0,00

0,00
7q 50

7.00

0,00

0,0t)

0.00

0,00

0.00

1,00

1,00

0.00

0,00

0.00

25.00

0.00

l. 159,60

798,50

r 0.03

10.03.01 Contribu{ii de asiguriri sooiale de srat



fitlul Arricol Alineat DENUMIRE INDICATORI
Nurn[r

rancl Plogrirrn

C

10.03.02

10.03.03

l 0.03.04

r0.03.0-5

I 0.03.06
r 0.03.07

D

Contribu{ii de asigurari de gomaj
Contribulii de asigurdri socialc de sinitatt
Contribu{ii de asigurari pr:ntru accidente
de r.nuucd qi boli prot-esionale

Prirne dc asigurare pe viatii plarite cle angr
Contribufii pentru concedii qi irrrlernnizali
lionclul cle garantarea pentru plata creantel
llurndr de posttLri aproba,lc
l\ umiir po s t u r i o cttpu lc
Jvt undr pos ttt ri vtt cct rt tc
lVurniir ntecliu clc postttri t,ctnrmerotc
Nurndr tlc posluri oc'Ltpulc, clc par.socutc
cctt'c c'unrulcu:ti pettsiu c:tt srtlcLrittI

Nrntdr clc consilicri lor:ol,i
5-)

ti6

Clontrasemneazit,

Secretar. loan Apostu

/J
"74/1

16

7l
78

80

8l
83

84

27.30

26(r,00

9.30

0,00

5 8,50

0.00

360

X
X
X

Preqedirrtc.de p'd i rr14

C o rr s i I i er.B I,Ai'T-*r.^r */

I

[-
i

i



L

L

U

cl

=

c

o
=

-

2c
=

t.=

.t) -.,-
)- cl.=_
:, r,
'=

2

i

al

ai
al

cl
cl

r

al
a

-

!

c-

.=-'-,
'J: ,_
t=

.: c

')T-")

-1

=

:=

r : - .'
'=./,t-

'= /' \ '-
i i..= =

** 
') t-

{:a i:.- - - _
-T:--

=/.:=---.=-''j<'rz

a J:= t-==--/.---
't-a.:lv;-='/.
?,=-,\=
')-:i.-=

.:- = < -i ..

d

r--
ai

d

-f
- &-

O:
al

q
a.l

!:.o
,;:d

,a'.

T
c
&

c

^l

t-
3

d cl

tJ.]

Z)
F

s

')

c

:.

c

5

=

=

-
=
\

=
.=
5

\

a

\
\

=
x

=

C,

t

')

'/

.)

-

c-

2
.!

=
=
-:
=E
=

_ta

=a:,=
7 ,-

a.-!

: .-

=t,ia. \

x

::
=
-t\=
=a
^a

t

,

t

/,t

')

2

t-
?

t

E

')
?

')

c

2
t
/.

=

t

!

\t
2

t

!

2

t

2

5!
=

')
c-
!

:-r
=-:.' a]

Z.

al

al

.=
a
!/.

'-

'-
=
=

=:,

\
!
L

E
t,

aE
J.-

')
,=
2

!
=2
=
=
=
!

-
.;

!_

=

=

.=
E

.2

=2

,-

=

2
')

')=

cl
al
el

-

\
'-

t-
=2

2.=
.= t.

=:-;

',=
=!

E

.=
=
j

-
.!

c

c

-

\

=

-
No
.)'c

-'a

.?

{

za
-l T r & f. al T r

d
d

r:

Ee

;d

i.,j
\,
+

a\
v

bT

t-

t-

\n

-t



/
I

!\\

i : ,*i:L---* \---

U)

')
-

.!
,=

.=,
!i

t-

')-a
!

'=

c-

=
a-
')
-c-

')
E
=;.
')
-2

=

2c
=?:
==
=';.
=,a

/.
E

-
-.

=
')

7
=

t:
:
';
aJ)

=.a
'.7..

a

t

,i

-!-

t=

Li

I
!i

'i

-c
,=
=

.I

.a

t

t

L
N

r-
ct

q c-
J

^l^

'''l=

N:
Y

r n
C
-

T
& N

d

-.:.^
;:N

d

3
at

r
cO
J \a"

C
i al

al

ol .l':
-l €lal T

Y
t--

-\kt
/,

F

t.l
t,'l
I tl
t=l
I ?l
t5ltgtl:lt.l
trlt-lI vt L

= t-t -

' l -l I

l' I t

= | -t-

= l\t=
^ t-t -

- l7.l j
- l_ l-

J l-lCa

a))

:

a:
c
.:
a
7,

':
t
=:
at

,=

!

s

I

I

I
I

I

I

I

I

I

I

I

I::
| .::

l.il
,=,1

;.1
tsl
.'l
c:.l
II
rl
i::l

rl
=l:l
=l-l;l
j:l
=lvl
-l

I

I

I

I

I

I

I

l,_
t-

lvl:i| =lt:l
:)l
\l l':l 

I3l-l
il^l

-tflt
?l ^l,,t vt

,cl;il

-t -t
il=l
!l 

-l

-1,-l
Nl,dl: l'Jal

jl
-l
:l
=l-l!l:l!l
:l
7.1

il
tl

il- -lll a :l
-l 'cl.l t Ll/t_ Ll
'l - )dl
)l | .tl

'l- -l
',1 " E
'l t c1

'1.1 !l-t 
- 

.,1

il : {l
ll.- =l
| -l

'-
.t

2

\t :l

tt'I trl..t;tit :

<l=l i
7l =l:,l -t rtl 

=l 
..

-l 7l.:
t!t=

il ;l :

-t-tj

=l n ;

-t; - 'l

-l t --l

al= ='1
l- - tl)l t = t4

:l- - <
rl 'J - 7.1

)t ) .r I

l2'=.!l

;l ^ =lI:l tl

'l - 
') :'l

t.: ' 'll- -- =l
l'L 7 =l
l< v .al

l!=IFl=

l-'

t'-t

t-t-
tp -

l- !
l!:
l.-

||lltlttlltlttlttl
| --l Il!1 |

| :l Il=lll::l Il.l I

| :l I

l,,rl =l
;l Fl ^'l/ l.-=l - |-l:.l:l
=l 

'.ll tlrl.t:l 
=lrl',1 lltl i=l =l!l :,1=lc1 i1l :l

-t -. 1tlil ;:l =-l

-l ;'la,
1t'-)t =l

-t -,t :t -

-t-/t--:l 
=: 

| -1.:
=,1 l,l il i
Jl 'l-1.')l'-l'l'
rl 

=l 
:li

!1=l :i1 i
-l:l:l -

-

jl
?l
:l
rl
il:l

-t-l
dr,Z' ^l

all-,
dlN N cl

rcl €13allc) el- -rl,.. lclrr', l.-. l.- | (-
x



Anera nr. 38

20 din 0i.02. 20 t6la IlCL nr.

PIIOGITAMI ,{NIJAI-
pentru acordarea finan(rribr ncrambursabilc in 2016

Domeniul de activitate linantal j Suma totalii alocat:i

culturale ;;i cdLrca{ie
I

Nr.crt.

o In situalia in care vor rdrndnc fbndLrri rcalocate.

doua scsiune de depLrnere a dosarelor j,ncepand cu

i00"00

Activitili spor.rive

1'OTAt,
1.300,00

o Sesiunea de depLrnere a proiectelor va 1l rstabilitd Lrlterior ciupir aprobarca busctulLri elc
venituri ;i cheltLrieli pentl.u anLrl 2016.

existi posibiiitatca de a sc organita o tl

I septcmbrie 201 6.

('ont rasern n eazir.
Sccrctar, IOAN AtrOSTtl


	buget1.PDF
	buget2.PDF
	buget3.PDF
	buget4.PDF
	buget5.PDF
	buget6.PDF
	buget7.PDF



